

**MINISTERIO DE DEFENSA NACIONAL  
DIRECCIÓN GENERAL MARÍTIMA  
PLAN COMPRAS VIGENCIA 2012**

UNIDAD	DEPENDENCIA	RUBRO		DESCRIPCIÓN	CANTIDAD	UNIDAD DE MEDIDA	VALOR UNITARIO	VALOR TOTAL	FECHA ESTIMA COMPRA
DIMAR	SUBDEMAR	102-12	Honorarios	Servicio de auditoría-acreditación laboratorio CIOH.	1	Unidad	9.396.000,00	9.396.000,00	30/09/2012
DIMAR	GRUINCO	102-12	Honorarios	Traducción de tecto del portal Marítimo Colombiano al idioma ingles.	1	Unidad	6.500.000,00	6.500.000,00	30/09/2012
DIMAR	SUBDEMAR	102-12	Honorarios	Servicio de auditoría-acreditación laboratorio CCCP.	1	Unidad	7.500.000,00	7.500.000,00	30/09/2012
DIMAR	GPLAD	102-12	Honorarios	Estudio y diseño Estación Control Tráfico Marítimo y Capitanía de Puerto de Puerto Bolivar y Persepolis.	1	Unidad	153.604.000,00	153.604.000,00	30/09/2012
DIMAR	GPLAD	102-12	Honorarios	Servicio de auditoría de seguimiento al sistema de gestión de calidad.	1	Unidad	23.000.000,00	23.000.000,00	30/09/2012
DIMAR	CP16	102-14	Remuneración servicios técnicos	Secretaria	1	Días	1.036.909,00	3.110.727,00	30/03/2012
DIMAR	GLEMAR	102-14	Remuneración servicios técnicos	Abogado	1	Días	2.067.626,00	12.405.756,00	30/03/2012
DIMAR	GLEMAR	102-14	Remuneración servicios técnicos	Técnico Jurídico	1	Días	1.366.425,00	15.030.675,00	30/03/2012
DIMAR	GPLAD	102-14	Remuneración servicios técnicos	Contador Público	1	Días	2.067.626,00	12.405.756,00	30/03/2012
DIMAR	GPLAD	102-14	Remuneración servicios técnicos	Técnicos y Profesionales	1	Días	469.291.177,00	469.291.177,00	30/03/2012
DIMAR	GRASI	102-14	Remuneración servicios técnicos	Secretaria	1	Días	1.366.425,00	8.198.550,00	30/03/2012
DIMAR	GRUCOG	102-14	Remuneración servicios técnicos	Gestión Documental	1	Días	500.000.000,00	500.000.000,00	30/03/2012
DIMAR	GRUCOG	102-14	Remuneración servicios técnicos	Técnico administrador	1	Días	1.366.425,00	15.030.675,00	30/03/2012
DIMAR	GRUCOG	102-14	Remuneración servicios técnicos	Comunicación social y periodismo	1	Días	2.067.626,00	12.405.756,00	30/03/2012
DIMAR	GRUCOG	102-14	Remuneración servicios técnicos	Publicista	1	Días	2.067.626,00	8.270.504,00	30/03/2012
DIMAR	GRUCOI	102-14	Remuneración servicios técnicos	Ingeniero Industrial	1	Días	2.067.626,00	8.270.504,00	30/03/2012
DIMAR	GRUCOI	102-14	Remuneración servicios técnicos	Técnico o Tecnólogo	1	Días	1.366.425,00	2.732.850,00	30/03/2012
DIMAR	GRUCOI	102-14	Remuneración servicios técnicos	Secretaria	1	Días	1.366.425,00	5.465.700,00	30/03/2012
DIMAR	GRUDHU	102-14	Remuneración servicios técnicos	Auxiliar Contable	1	Días	1.366.425,00	4.099.275,00	30/03/2012
DIMAR	GRUDHU	102-14	Remuneración servicios técnicos	Ingeniero Industrial	1	Días	2.067.626,00	12.405.756,00	30/03/2012
DIMAR	GRUDHU	102-14	Remuneración servicios técnicos	Ingeniero Industrial	1	Días	2.067.626,00	12.405.756,00	30/03/2012
DIMAR	GRUINCO	102-14	Remuneración servicios técnicos	Ingeniero de Sistemas	1	Días	2.067.626,00	8.270.504,00	30/03/2012
DIMAR	GRUINCO	102-14	Remuneración servicios técnicos	Ingeniero de Sistemas	1	Días	2.067.626,00	12.405.756,00	30/03/2012
DIMAR	SUBAFIN	102-14	Remuneración servicios técnicos	Abogado	1	Días	2.067.626,00	8.270.504,00	30/03/2012
DIMAR	SUBAFIN	102-14	Remuneración servicios técnicos	Auxiliar Contable	1	Días	1.366.425,00	5.465.700,00	30/03/2012
DIMAR	SUBAFIN	102-14	Remuneración servicios técnicos	Técnico administrador	1	Días	1.366.425,00	5.465.700,00	30/03/2012
DIMAR	SUBAFIN	102-14	Remuneración servicios técnicos	Técnico administrador	1	Días	1.366.425,00	5.465.700,00	30/03/2012
DIMAR	SUBAFIN	102-14	Remuneración servicios técnicos	Técnico o Tecnólogo	1	Días	1.366.425,00	5.465.700,00	30/03/2012
DIMAR	SUBDEMAR	102-14	Remuneración servicios técnicos	Ingeniero catastral y geodesta	1	Días	2.067.626,00	8.270.504,00	30/03/2012
DIMAR	SUBDEMAR	102-14	Remuneración servicios técnicos	Secretaria	1	Días	1.366.425,00	5.465.700,00	30/03/2012
DIMAR	SUBMERC	102-14	Remuneración servicios técnicos	Bachiller con énfasis sistemas	2	Días	1.036.909,00	22.811.998,00	30/03/2012
DIMAR	SUBMERC	102-14	Remuneración servicios técnicos	Auxiliar de Archivo	1	Días	1.036.909,00	11.405.999,00	30/03/2012

**MINISTERIO DE DEFENSA NACIONAL  
DIRECCIÓN GENERAL MARÍTIMA  
PLAN COMPRAS VIGENCIA 2012**

UNIDAD	DEPENDENCIA	RUBRO	DESCRIPCIÓN	CANTIDAD	UNIDAD DE MEDIDA	VALOR UNITARIO	VALOR TOTAL	FECHA ESTIMA COMPRA	
DIMAR	SUBMERC	102-14	Remuneración servicios técnicos	Auxiliar de Archivo	1	Días	1.036.909,00	11.405.999,00	30/03/2012
DIMAR	SUBMERC	102-14	Remuneración servicios técnicos	Oficial Naval	1	Días	2.518.099,00	27.699.089,00	30/03/2012
DIMAR	SUBMERC	102-14	Remuneración servicios técnicos	Oficial Mercante	1	Días	2.518.099,00	27.699.089,00	30/03/2012
INRED1	C5KLA	102-14	Remuneración servicios técnicos	Cocinero	2	Días	1.366.425,00	16.397.100,00	30/03/2012
INRED1	CCCP	102-14	Remuneración servicios técnicos	Técnico Químico	1	Días	1.366.425,00	15.030.675,00	30/03/2012
INRED1	CCCP	102-14	Remuneración servicios técnicos	Ingeniero Físico	1	Días	2.067.626,00	12.405.756,00	30/03/2012
INRED1	CCCP	102-14	Remuneración servicios técnicos	Químico / Ing. Químico	1	Días	2.067.626,00	8.270.504,00	30/03/2012
INRED1	CCCP	102-14	Remuneración servicios técnicos	Ingeniero de Sistemas	1	Días	2.067.626,00	22.743.886,00	30/03/2012
INRED1	CCCP	102-14	Remuneración servicios técnicos	Microbiólogo/bacteriólogo/biólogo	1	Días	2.067.626,00	8.270.504,00	30/03/2012
INRED1	CCCP	102-14	Remuneración servicios técnicos	Ingeniero Físico	1	Días	2.067.626,00	8.270.504,00	30/03/2012
INRED1	CP01	102-14	Remuneración servicios técnicos	Oficial Estado Rector del Puerto	1	Días	3.261.960,00	9.785.880,00	30/03/2012
INRED1	CP01	102-14	Remuneración servicios técnicos	Técnico Jurídico	1	Días	1.366.425,00	15.030.675,00	30/03/2012
INRED1	CP01	102-14	Remuneración servicios técnicos	Inspector	2	Días	1.366.425,00	10.931.400,00	30/03/2012
INRED1	CP10	102-14	Remuneración servicios técnicos	Técnico inspección motonaves y muelles.	1	Días	1.366.425,00	15.030.675,00	30/03/2012
INRED1	INRED1	102-14	Remuneración servicios técnicos	Auxiliar Contable	1	Días	1.366.425,00	5.465.700,00	30/03/2012
INRED3	CP03	102-14	Remuneración servicios técnicos	Abogado	1	Días	2.067.626,00	12.405.756,00	30/03/2012
INRED3	CP03	102-14	Remuneración servicios técnicos	Controlador Tráfico Marítimo	2	Días	1.366.425,00	8.198.550,00	30/03/2012
INRED3	CP03	102-14	Remuneración servicios técnicos	Oficial Estado Rector del Puerto	1	Días	3.261.960,00	9.785.880,00	30/03/2012
INRED3	CP04	102-14	Remuneración servicios técnicos	Técnico Jurídico	1	Días	1.366.425,00	15.030.675,00	30/03/2012
INRED3	CP04	102-14	Remuneración servicios técnicos	Conductor - mensajero	1	Días	1.036.909,00	4.147.636,00	30/03/2012
INRED3	CP04	102-14	Remuneración servicios técnicos	Técnico administrador	1	Días	1.366.425,00	5.465.700,00	30/03/2012
INRED3	CP04	102-14	Remuneración servicios técnicos	Abogado	1	Días	2.067.626,00	12.405.756,00	30/03/2012
INRED3	CP07	102-14	Remuneración servicios técnicos	Técnico inspección	1	Días	1.366.425,00	8.198.550,00	30/03/2012
INRED3	CP07	102-14	Remuneración servicios técnicos	Abogado	1	Días	2.067.626,00	12.405.756,00	30/03/2012
INRED3	CP07	102-14	Remuneración servicios técnicos	Técnico Jurídico	1	Días	1.366.425,00	15.030.675,00	30/03/2012
INRED3	INRED3	102-14	Remuneración servicios técnicos	Auxiliar Contable	1	Días	1.366.425,00	5.465.700,00	30/03/2012
INRED4	C5KLO	102-14	Remuneración servicios técnicos	Cocinero	1	Días	1.366.425,00	8.198.550,00	30/03/2012
INRED4	CIOH	102-14	Remuneración servicios técnicos	Químico/Ing. Químico	1	Días	2.067.626,00	8.270.504,00	30/03/2012
INRED4	CIOH	102-14	Remuneración servicios técnicos	Conductor	1	Días	1.366.425,00	5.465.700,00	30/03/2012
INRED4	CIOH	102-14	Remuneración servicios técnicos	Motorista	1	Días	1.366.425,00	5.465.700,00	30/03/2012
INRED4	CIOH	102-14	Remuneración servicios técnicos	Cartógrafo	3	Días	2.067.626,00	12.405.756,00	30/03/2012
INRED4	CIOH	102-14	Remuneración servicios técnicos	Ingeniero de Sistemas	1	Días	2.067.626,00	8.270.504,00	30/03/2012

**MINISTERIO DE DEFENSA NACIONAL  
DIRECCIÓN GENERAL MARÍTIMA  
PLAN COMPRAS VIGENCIA 2012**

UNIDAD	DEPENDENCIA	RUBRO	DESCRIPCIÓN	CANTIDAD	UNIDAD DE MEDIDA	VALOR UNITARIO	VALOR TOTAL	FECHA ESTIMA COMPRA	
INRED4	CIOH	102-14	Remuneración servicios técnicos	Microbiólogo/bacteriólogo/biólogo	1	Días	2.067.626,00	8.270.504,00	30/03/2012
INRED4	CP05	102-14	Remuneración servicios técnicos	Oficial Estado Rector del Puerto	1	Días	3.261.960,00	9.785.880,00	30/03/2012
INRED4	CP05	102-14	Remuneración servicios técnicos	Tecnólogo de Sistemas	1	Días	1.366.425,00	5.465.700,00	30/03/2012
INRED4	CP09	102-14	Remuneración servicios técnicos	Inspector	1	Días	1.366.425,00	15.030.675,00	30/03/2012
INRED4	INRED4	102-14	Remuneración servicios técnicos	Auxiliar Contable	1	Días	1.366.425,00	4.099.275,00	30/03/2012
DIMAR	SUBMERC	204-1-4	Audivisuales Accesorios	Cámara de video digital aficionado 12 megapixeles 1mp, zoom óptico 3 x zoom digital 10 x, lcd 2,5"	1	Unidad	400.000,00	400.000,00	31/07/2012
DIMAR	GRUCOG	204-1-4	Audivisuales Accesorios	Cámara digital compacta 14.1 megapixeles, 25MM accesorios, semi profesional para CP4-CP10-CP11-CP15-CP16	5	Unidad	1.392.000,00	6.960.000,00	31/07/2012
DIMAR	SUBMERC	204-1-4	Audivisuales Accesorios	Cámara Web sensor vga - cms, resolución 640x480, enfoque manual	1	Unidad	200.000,00	200.000,00	31/07/2012
DIMAR	GPLAD	204-1-4	Audivisuales Accesorios	Grabadora personal digital	1	Unidad	268.000,00	268.000,00	31/07/2012
DIMAR	GRUCOG	204-1-4	Audivisuales Accesorios	Megáfono de 25w, microfono extensible, control volumen, correa, sierna para las capitanías	17	Unidad	275.000,00	4.675.000,00	31/07/2012
DIMAR	SUBAFIN	204-1-4	Audivisuales Accesorios	Sistema de TV de 32" con dvd y antena para lancha bahía mayor	1	Unidad	3.900.000,00	3.900.000,00	31/07/2012
DIMAR	SUBDEMAR	204-1-4	Audivisuales Accesorios	Televisor LCD 40" para el CAT	1	Unidad	2.000.000,00	2.000.000,00	31/07/2012
DIMAR	SUBMERC	204-1-4	Audivisuales Accesorios	Televisor LED 42" despliegue y control información del centro cooperativo de datos LRIT	1	Unidad	1.500.000,00	1.500.000,00	31/07/2012
DIMAR	SUBAFIN	204-1-5	Equipo de Radares	Sistema NAVNET completo	1	Unidad	38.920.000,00	38.920.000,00	31/07/2012
DIMAR	GRUINCO	204-1-6	Equipos de Sistemas	Computador servidor LOW END para citrix y para el cat en subdemar	2	Unidad	17.050.000,00	34.100.000,00	31/07/2012
DIMAR	GRUINCO	204-1-6	Equipos de Sistemas	Equipo Sistema de respaldo y almacenamiento SAN	1	Unidad	56.300.000,00	56.300.000,00	31/07/2012
DIMAR	GRUINCO	204-1-6	Equipos de Sistemas	Escáner 13 gama alta - 9 gama media	28	Unidad	2.000.000,00	56.000.000,00	31/07/2012
DIMAR	GRUINCO	204-1-6	Equipos de Sistemas	Estación de trabajo Risc de 64 bits gráfica	7	Unidad	10.000.000,00	70.000.000,00	31/07/2012
DIMAR	GRUINCO	204-1-6	Equipos de Sistemas	Impresora de matriz de punto	3	Unidad	600.000,00	1.800.000,00	31/07/2012
DIMAR	GRUINCO	204-1-6	Equipos de Sistemas	Impresora láser a color puerto de red	1	Unidad	1.200.000,00	1.200.000,00	31/07/2012
DIMAR	GRUINCO	204-1-6	Equipos de Sistemas	Impresora láser blanco y negro dúplex - puerto de red	2	Unidad	500.000,00	1.000.000,00	31/07/2012
DIMAR	GRUINCO	204-1-6	Equipos de Sistemas	Impresora multifuncional (escaner, fotocopia e impresora)	10	Unidad	1.000.000,00	10.000.000,00	31/07/2012
DIMAR	SUBAFIN	204-1-6	Equipos de Sistemas	Lector de código de barra para control inventario de activos fijos.	1	Unidad	12.500.000,00	12.500.000,00	31/07/2012
DIMAR	SUBMERC	204-1-6	Equipos de Sistemas	Lector de código de barra hardware aplicativo dim	2	Unidad	300.000,00	600.000,00	31/07/2012
DIMAR	SUBMERC	204-1-6	Equipos de Sistemas	Lectora biométrica de firmas tablero táctil, pluma plástica, tasa de conversión de datos 377	6	Unidad	790.000,00	4.740.000,00	31/07/2012
DIMAR	SUBMERC	204-1-6	Equipos de Sistemas	Lectora biométrica de huellas conexión usb, resolución 500 dpi, autenticación mic, ce, fcc	1	Unidad	790.000,00	790.000,00	31/07/2012
DIMAR	GRUINCO	204-1-6	Equipos de Sistemas	Monitor con pantalla de 20 pulgadas o superior	5	Unidad	553.200,00	2.766.000,00	31/07/2012
DIMAR	GRUINCO	204-1-6	Equipos de Sistemas	PC escritorio	140	Unidad	2.900.000,00	406.000.000,00	31/07/2012
DIMAR	GRUINCO	204-1-6	Equipos de Sistemas	Portátil 4 gb ram - 500 gb dd - 15"	10	Unidad	2.800.000,00	28.000.000,00	31/07/2012
DIMAR	GRUINCO	204-1-8	Software	Software de aplicación licencia temporal de 1 año carrito compras	1	Unidad	12.700.000,00	12.700.000,00	31/07/2012
DIMAR	GRUINCO	204-1-8	Software	Software de conectividad y redes actualización plataforma de red y correo electrónico institucional	1	Unidad	40.000.000,00	40.000.000,00	31/07/2012
DIMAR	GRUINCO	204-1-8	Software	Software de oficina y productividad office - project - vision	1	Unidad	40.000.000,00	40.000.000,00	31/07/2012

**MINISTERIO DE DEFENSA NACIONAL  
DIRECCIÓN GENERAL MARÍTIMA  
PLAN COMPRAS VIGENCIA 2012**

UNIDAD	DEPENDENCIA	RUBRO		DESCRIPCIÓN	CANTIDAD	UNIDAD DE MEDIDA	VALOR UNITARIO	VALOR TOTAL	FECHA ESTIMA COMPRA
DIMAR	GRUINCO	204-1-8	Software	Software SIG- Sistema información Geográfico licencias arcview	6	Unidad	3.458.660,00	20.751.960,00	31/07/2012
DIMAR	GRUINCO	204-1-8	Software	Softwarwe antivirus adquisición nueva plataforma	1	Unidad	48.000.000,00	48.000.000,00	31/07/2012
DIMAR	SUBAFIN	204-1-9	Equipo de Cafetería	Estufa eléctrica con 4 hornos y barandas de seguridad	1	Unidad	3.680.000,00	3.680.000,00	31/07/2012
DIMAR	SUBAFIN	204-1-16	Vehículos	Camioneta BT50, doble cabina 4x4, diesel de cinco velocidades tipo platón para CP2, CP5 y CP9.	2	Unidad	80.000.000,00	160.000.000,00	31/07/2012
DIMAR	SUBAFIN	204-1-17	Equipo Fluvial y Marítimo	Bote salvavidas para 12 personas	1	Unidad	12.000.000,00	12.000.000,00	31/07/2012
DIMAR	SUBAFIN	204-1-17	Equipo Fluvial y Marítimo	Lancha langostera	1	Unidad	100.000.000,00	100.000.000,00	31/07/2012
DIMAR	SUBAFIN	204-1-18	Equipos y Accesorios de Navegación	Boya EPRIB 406mh	1	Unidad	3.870.000,00	3.870.000,00	31/07/2012
DIMAR	SUBAFIN	204-1-18	Equipos y Accesorios de Navegación	Defensa inflables con cabos de 14"x36"	4	Unidad	410.000,00	1.640.000,00	31/07/2012
DIMAR	SUBAFIN	204-1-18	Equipos y Accesorios de Navegación	Defensas laterales fijas, 10 por costado	1	Unidad	39.200.000,00	39.200.000,00	31/07/2012
DIMAR	SUBAFIN	204-1-18	Equipos y Accesorios de Navegación	Floating stokes litter	1	Unidad	6.420.000,00	6.420.000,00	31/07/2012
DIMAR	SUBAFIN	204-1-18	Equipos y Accesorios de Navegación	Pescante en la popa de 2500 libras, 24 voltios, vertical	1	Unidad	14.060.000,00	14.060.000,00	31/07/2012
DIMAR	SUBAFIN	204-1-18	Equipos y Accesorios de Navegación	Portalón de 2.60 mts en aluminio	1	Unidad	3.600.000,00	3.600.000,00	31/07/2012
DIMAR	SUBAFIN	204-1-18	Equipos y Accesorios de Navegación	Sistema de identificación automática -AIS con antena gps	1	Unidad	15.120.000,00	15.120.000,00	31/07/2012
DIMAR	SUBAFIN	204-1-22	Equipo de Bombeo	Bomba contra incendio portátil 175 gpm	1	Unidad	14.680.000,00	14.680.000,00	31/07/2012
DIMAR	SUBDEMAR	204-1-25	Otras Compras de Equipo	Aire acondicionado para el CAT en SUBDEMAR	1	Unidad	1.300.000,00	1.300.000,00	31/07/2012
DIMAR	SUBDEMAR	204-1-25	Otras Compras de Equipo	Atonis para ser incrustada en la linterna fa-249	2	Unidad	19.950.000,00	39.900.000,00	31/07/2012
DIMAR	SUBDEMAR	204-1-25	Otras Compras de Equipo	Boya tipo río para Semab	3	Unidad	38.000.000,00	114.000.000,00	31/07/2012
DIMAR	GRUCOG	204-1-25	Otras Compras de Equipo	Digiturno tablero inalámbrico, botón de llamado, dispensador tiquetes para CP1-CP3-CP4-CP5	4	Unidad	1.222.640,00	4.890.560,00	31/07/2012
DIMAR	SUBMERC	204-1-25	Otras Compras de Equipo	Escalera en fibra de vidrio de ocho peldaños	1	Unidad	1.200.000,00	1.200.000,00	31/07/2012
DIMAR	SUBAFIN	204-1-25	Otras Compras de Equipo	Sistema de altavoces	1	Unidad	4.980.000,00	4.980.000,00	31/07/2012
DIMAR	SUBAFIN	204-1-25	Otras Compras de Equipo	Winche para el ancla en proa	1	Unidad	3.600.000,00	3.600.000,00	31/07/2012
DIMAR	SUBDEMAR	204-1-26	Equipos comunicaciones	Equipo de radio HF para el CAT	1	Unidad	4.000.000,00	4.000.000,00	31/07/2012
DIMAR	SUBAFIN	204-1-26	Equipos comunicaciones	Equipo de radio HF con acoplador y antena	1	Unidad	9.000.000,00	9.000.000,00	31/07/2012
DIMAR	SUBAFIN	204-1-26	Equipos comunicaciones	Equipo de radio VHF marino, con antena y soporte	1	Unidad	6.000.000,00	6.000.000,00	31/07/2012
DIMAR	SUBAFIN	204-1-26	Equipos comunicaciones	Equipo de radio VHF am, icom air y transceiver con antena	1	Unidad	6.920.000,00	6.920.000,00	31/07/2012
DIMAR	SUBAFIN	204-1-26	Equipos comunicaciones	Equipo de radio VHF gmdss, portátil	1	Unidad	1.600.000,00	1.600.000,00	31/07/2012
DIMAR	SUBDEMAR	204-1-26	Equipos comunicaciones	Sistema satelital Emwin para el CAT	1	Unidad	10.000.000,00	10.000.000,00	31/07/2012
DIMAR	SUBDEMAR	204-1-26	Equipos comunicaciones	Teléfono B-Gan para el cat	1	Unidad	9.000.000,00	9.000.000,00	31/07/2012
DIMAR	SUBAFIN	204-2-1	Equipos y Máquinas para Oficina	Máquina destructora de papel hasta 5 hojas a la vez, destruye clip y grapas, detención automática	5	Unidad	371.200,00	1.856.000,00	31/07/2012
DIMAR	SUBAFIN	204-2-1	Equipos y Máquinas para Oficina	Máquina destructora de papel hasta 40 hojas a la vez destruye clips, grapas, cd, diskettes	3	Unidad	3.712.000,00	11.136.000,00	31/07/2012
DIMAR	SUBDEMAR	204-2-1	Equipos y Máquinas para Oficina	Reloj digital para 4 zonas horarias para el CAT	1	Unidad	2.000.000,00	2.000.000,00	31/07/2012
DIMAR	SUBAFIN	204-2-2	Mobiliario y Enseres	Atril en madera para auditorio de cp1	1	Unidad	1.624.000,00	1.624.000,00	31/07/2012

**MINISTERIO DE DEFENSA NACIONAL  
DIRECCIÓN GENERAL MARÍTIMA  
PLAN COMPRAS VIGENCIA 2012**

UNIDAD	DEPENDENCIA	RUBRO	DESCRIPCIÓN	CANTIDAD	UNIDAD DE MEDIDA	VALOR UNITARIO	VALOR TOTAL	FECHA ESTIMA COMPRA	
DIMAR	GRUCOG	204-2-2	Mobiliario y Enseres	Buzón de sugerencias 25 frente, 30 alto, 12 prof, acrílico para todas capitanías, centros,intendencias y sede central	23	Unidad	75.000,00	1.725.000,00	31/07/2012
DIMAR	SUBAFIN	204-2-2	Mobiliario y Enseres	Escritorio superficie con cajonero para nueva planta	60	Unidad	1.200.000,00	72.000.000,00	31/07/2012
DIMAR	SUBAFIN	204-2-2	Mobiliario y Enseres	Mesa de juntas rectangulares para la dirección	6	Unidad	1.078.800,00	6.472.800,00	31/07/2012
DIMAR	SUBAFIN	204-2-2	Mobiliario y Enseres	Mesa de juntas media luna para la dirección	2	Unidad	1.136.800,00	2.273.600,00	31/07/2012
DIMAR	SUBDEMAR	204-2-2	Mobiliario y Enseres	Mobiliarios para 7 puestos en SUBDEMAR para el CAT	1	Unidad	15.000.000,00	15.000.000,00	31/07/2012
DIMAR	SUBAFIN	204-2-2	Mobiliario y Enseres	Mueble pra almacenamiento de equipos de proyección para sala juntas de la dirección	1	Unidad	974.400,00	974.400,00	31/07/2012
DIMAR	SUBAFIN	204-2-2	Mobiliario y Enseres	Multimueble tipo oficina abierta para puestos nueva planta	30	Unidad	1.500.000,00	45.000.000,00	31/07/2012
DIMAR	SUBAFIN	204-2-2	Mobiliario y Enseres	Puerta pegable 17 metros cuadrados con mecanismo de corredera y chapa	1	Unidad	13.409.600,00	13.409.600,00	31/07/2012
DIMAR	SUBAFIN	204-2-2	Mobiliario y Enseres	Silla gerenciales espaldar con soporte lumbar autoajustable para la dirección	22	Unidad	742.400,00	16.332.800,00	31/07/2012
DIMAR	SUBAFIN	204-2-2	Mobiliario y Enseres	Silla tipo gerencial con brazos	15	Unidad	400.000,00	6.000.000,00	31/07/2012
DIMAR	SUBAFIN	204-2-2	Mobiliario y Enseres	Silla ejecutiva con espaldar graduable para sala dirección	1	Unidad	2.250.400,00	2.250.400,00	31/07/2012
DIMAR	SUBAFIN	204-2-2	Mobiliario y Enseres	Soporte para video beam tipo ascensor metálico para sala juntas dirección	1	Unidad	2.227.200,00	2.227.200,00	31/07/2012
DIMAR	SUBAFIN	204-2-2	Mobiliario y Enseres	Tablero en vidrio templado para la sala juntas dirección	1	Unidad	1.682.000,00	1.682.000,00	31/07/2012
DIMAR	SUBAFIN	204-3-4	Equipo Militar y de Seguridad	Equipo de respiración autónoma para la lancha mayor	2	Unidad	5.830.000,00	11.660.000,00	31/07/2012
DIMAR	SUBAFIN	204-3-4	Equipo Militar y de Seguridad	Sistema de alarmas de control de incendios para la lancha bahía mayor	1	Unidad	15.140.000,00	15.140.000,00	31/07/2012
DIMAR	SUBAFIN	204-4-1	Combustibles y Lubricantes	Diesel corriente ( A.C.P.M.)	214500	Galón	7.500,00	1.608.750.000,00	31/05/2012
DIMAR	SUBAFIN	204-4-1	Combustibles y Lubricantes	Diesel corriente ( A.C.P.M.)	3000	Galón	8.000,00	24.000.000,00	31/05/2012
DIMAR	SUBAFIN	204-4-1	Combustibles y Lubricantes	Gasolina corriente	1800	Galón	9.000,00	16.200.000,00	31/05/2012
DIMAR	GRUDHU	204-4-2	Dotaciones	Anteojos y monogafas sede central	3	Unidad	10.000,00	30.000,00	30/03/2012
DIMAR	SUBMERC	204-4-2	Dotaciones	Anteojos y monogafas lentes claros , antiempañantes, protección impacto, ergonómicas para PBIP (6) y OSERP (4)	20	Unidad	18.000,00	360.000,00	30/03/2012
DIMAR	GRUDHU	204-4-2	Dotaciones	Blusa para Sede Central	69	Unidad	50.000,00	3.450.000,00	30/03/2012
DIMAR	GRUDHU	204-4-2	Dotaciones	Bota caucho con puntera termoplástica antideslizante para el chef	2	Par	75.000,00	150.000,00	30/03/2012
DIMAR	SUBMERC	204-4-2	Dotaciones	Bota de seguridad en cuero punta de acero en cuero - para PBIP y OSERP	20	Par	250.000,00	5.000.000,00	30/03/2012
DIMAR	GRUDHU	204-4-2	Dotaciones	Bota de seguridad en cuero punta termoplástica, vulcanizada resistencia a hidrocarburos, para Sede Central	5	Unidad	97.000,00	485.000,00	30/03/2012
DIMAR	GRUDHU	204-4-2	Dotaciones	Camisa para caballero 65/35, para Sede Central	48	Unidad	40.000,00	1.920.000,00	30/03/2012
DIMAR	GRUDHU	204-4-2	Dotaciones	Camisa dacrón mujer para pantry dirección	2	Unidad	45.000,00	90.000,00	30/03/2012
DIMAR	GRUDHU	204-4-2	Dotaciones	Camisilla para sede central	7	Unidad	25.000,00	175.000,00	30/03/2012
DIMAR	SUBMERC	204-4-2	Dotaciones	Cascos industriales de seguridad para inspecciones y auditorías para PBIP y OSERP	20	Unidad	30.000,00	600.000,00	30/03/2012
DIMAR	GRUDHU	204-4-2	Dotaciones	Chaleco en paño para pantry dirección	2	Unidad	90.000,00	180.000,00	30/03/2012
DIMAR	GRUDHU	204-4-2	Dotaciones	Corbatín para pantry dirección	2	Unidad	25.500,00	51.000,00	30/03/2012
DIMAR	GRUDHU	204-4-2	Dotaciones	Falda para pantry dirección	1	Unidad	80.000,00	80.000,00	30/03/2012
DIMAR	GRUDHU	204-4-2	Dotaciones	Gorra militar tipo beisbolera con logotipo dimar para Sede Central	2	Unidad	19.000,00	38.000,00	30/03/2012

**MINISTERIO DE DEFENSA NACIONAL  
DIRECCIÓN GENERAL MARÍTIMA  
PLAN COMPRAS VIGENCIA 2012**

UNIDAD	DEPENDENCIA	RUBRO		DESCRIPCIÓN	CANTIDAD	UNIDAD DE MEDIDA	VALOR UNITARIO	VALOR TOTAL	FECHA ESTIMA COMPRA
DIMAR	GRUDHU	204-4-2	Dotaciones	Gorro de chef	2	Unidad	59.000,00	118.000,00	30/03/2012
DIMAR	SUBMERC	204-4-2	Dotaciones	Guante de trabajo hilaza con puntos en pvc en palma, para PBIP y OSERP	36	Par	2.200,00	79.200,00	30/03/2012
DIMAR	GRUDHU	204-4-2	Dotaciones	Guante de trabajo para pantry dirección	3	Par	7.000,00	21.000,00	30/03/2012
DIMAR	GRUDHU	204-4-2	Dotaciones	Guante de trabajo en hilaza con puntos de pvc para Sede Central	10	Par	2.000,00	20.000,00	30/03/2012
DIMAR	GRUDHU	204-4-2	Dotaciones	Guante de trabajo en caucho para pantry dirección	4	Par	10.000,00	40.000,00	30/03/2012
DIMAR	GRUDHU	204-4-2	Dotaciones	Guante de trabajo de trabajo vaqueta para Miguel	2	Par	13.000,00	26.000,00	30/03/2012
DIMAR	GRUDHU	204-4-2	Dotaciones	Mascarilla por 50 unidades para Sede Central	2	Caja	5.000,00	10.000,00	30/03/2012
DIMAR	GRUDHU	204-4-2	Dotaciones	Overol con cremallera y logotipo para Sede Central	5	Unidad	125.000,00	625.000,00	30/03/2012
DIMAR	SUBMERC	204-4-2	Dotaciones	Overol enterizo, una cremallera, bordado escudo dimar, dril 100% algodón, manga larga, ventilación lateral, para PBIP y OSERP	20	Unidad	105.000,00	2.100.000,00	30/03/2012
DIMAR	GRUDHU	204-4-2	Dotaciones	Pantalón para mujer para pantry dirección	1	Unidad	103.000,00	103.000,00	30/03/2012
DIMAR	GRUDHU	204-4-2	Dotaciones	Protector auditivo tipo tapón, moldeable en silicona para la Sede Central	3	Par	5.500,00	16.500,00	30/03/2012
DIMAR	SUBMERC	204-4-2	Dotaciones	Protector auditivo tipo inserción espuma, para PBIP y OSERP	500	Par	990,00	495.000,00	30/03/2012
DIMAR	GRUDHU	204-4-2	Dotaciones	Respirador para sede central	8	Caja	20.000,00	160.000,00	30/03/2012
DIMAR	GRUDHU	204-4-2	Dotaciones	Uniforme de chef para hombre dos piezas manga larga para Sede Central	2	Unidad	270.000,00	540.000,00	30/03/2012
DIMAR	GPLAD	204-4-2	Dotaciones	Vestido para caballero nueva planta	1	Unidad	7.500.000,00	7.500.000,00	30/03/2012
DIMAR	GRUDHU	204-4-2	Dotaciones	Vestido para caballero paño poliéster para funcionarios Sede Central	48	Unidad	230.000,00	11.040.000,00	30/03/2012
DIMAR	GPLAD	204-4-2	Dotaciones	Vestido para dama nueva planta	1	Unidad	7.500.000,00	7.500.000,00	30/03/2012
DIMAR	GRUDHU	204-4-2	Dotaciones	Vestido para dama para Sede Central	69	Unidad	140.000,00	9.660.000,00	30/03/2012
DIMAR	GRUDHU	204-4-2	Dotaciones	Zapato clásico para hombre en cuero funcionarios Sede Central	48	Unidad	109.000,00	5.232.000,00	30/03/2012
DIMAR	GRUDHU	204-4-2	Dotaciones	Zapato clásico para mujer en cuero funcionarias Sede Central	69	Unidad	85.000,00	5.865.000,00	30/03/2012
DIMAR	GRUDHU	204-4-2	Dotaciones	Zapato de servicios generales para pantry dirección	2	Par	50.000,00	100.000,00	30/03/2012
DIMAR	SUBAFIN	204-4-6	Llantas y Accesorios	Batería automotriz liviana 43 mr 850	1	Unidad	240.000,00	240.000,00	31/07/2012
DIMAR	SUBAFIN	204-4-6	Llantas y Accesorios	Batería automotriz liviana 12V capacidad 48A-900A mac 48- 900	1	Unidad	226.000,00	226.000,00	31/07/2012
DIMAR	SUBAFIN	204-4-6	Llantas y Accesorios	Llanta 175/65 rin 14 para Ford Fiesta COH 001	4	Unidad	170.000,00	680.000,00	31/07/2012
DIMAR	SUBAFIN	204-4-6	Llantas y Accesorios	Llanta 195/65 rin15 para urban blanca MRY 026	4	Unidad	233.000,00	932.000,00	31/07/2012
DIMAR	SUBAFIN	204-4-6	Llantas y Accesorios	Llanta 215/75 R14 para urban blanca OIL 227	4	Unidad	390.000,00	1.560.000,00	31/07/2012
DIMAR	SUBAFIN	204-4-6	Llantas y Accesorios	Llanta 225/60 R17 para tucson xi35	4	Unidad	390.000,00	1.560.000,00	31/07/2012
DIMAR	SUBAFIN	204-4-6	Llantas y Accesorios	Llanta mazda blaco BIB 907	4	Unidad	390.000,00	1.560.000,00	31/07/2012
DIMAR	SUBDEMAR	204-4-9	Materiales de Construcción	Cadena eslabonada de 13/4", con conrete.	1	Unidad	5.230.000,00	5.230.000,00	30/04/2012
DIMAR	SUBDEMAR	204-4-9	Materiales de Construcción	Cadena eslabonada 1 1/4" con conrete.	40	Unidad	2.602.000,00	104.080.000,00	30/04/2012
DIMAR	SUBDEMAR	204-4-9	Materiales de Construcción	Grillete ( ayudas a la navegación) grosby g-209 (grillete lira o de amarre tipo ancla) de 1 1/4 de pulgada	40	Unidad	198.584,00	7.943.360,00	30/04/2012
DIMAR	SUBDEMAR	204-4-9	Materiales de Construcción	Grillete ( ayudas a la navegación) grosby g-403 (giratorio o desentorchador) de 1 1/4 de pulgada	25	Unidad	941.317,00	23.532.925,00	30/04/2012

**MINISTERIO DE DEFENSA NACIONAL  
DIRECCIÓN GENERAL MARÍTIMA  
PLAN COMPRAS VIGENCIA 2012**

UNIDAD	DEPENDENCIA	RUBRO	DESCRIPCIÓN	CANTIDAD	UNIDAD DE MEDIDA	VALOR UNITARIO	VALOR TOTAL	FECHA ESTIMA COMPRA
DIMAR	SUBDEMAR	204-4-9	Materiales de Construcción de Linterna autocontenidas para ayudas a la navegación marinas autocontenidas (panel y batería incluida) para las señalizaciones	10	Unidad	5.000.000,00	50.000.000,00	30/04/2012
DIMAR	SUBDEMAR	204-4-9	Materiales de Construcción de Linterna marina 155 mm fa-249 de 150 a 155 mm con am-6 1x4, 3 watts, uniflash incluido	10	Unidad	4.600.000,00	46.000.000,00	30/04/2012
DIMAR	SUBDEMAR	204-4-9	Materiales de Construcción de Linterna marina de enfilación sl96-3, sealite	3	Unidad	5.882.490,00	17.647.470,00	30/04/2012
DIMAR	SUBDEMAR	204-4-9	Materiales de Construcción de Linterna marina rotativa giratorias trb 220 para las señalizaciones marítimas	10	Unidad	27.600.000,00	276.000.000,00	30/04/2012
DIMAR	SUBDEMAR	204-4-9	Materiales de Construcción de Linterna wreck para yaudas a la navegación lighth	1	Unidad	6.200.000,00	6.200.000,00	30/04/2012
DIMAR	SUBDEMAR	204-4-9	Materiales de Construcción de Paneles solares 12V- 20W	60	Unidad	491.825,00	29.509.500,00	30/04/2012
DIMAR	SUBAFIN	204-4-15	Papelería, Útiles de Escritorio y Oficina de Almohadilla para sellos	25	Unidad	4.500,00	112.500,00	30/04/2012
DIMAR	SUBAFIN	204-4-15	Papelería, Útiles de Escritorio y Oficina de Bandas elásticas caucho , x 100	150	Unidad	3.800,00	570.000,00	30/04/2012
DIMAR	SUBAFIN	204-4-15	Papelería, Útiles de Escritorio y Oficina de Bisturí grande, alma metálica, seguro	40	Unidad	3.800,00	152.000,00	30/04/2012
DIMAR	SUBAFIN	204-4-15	Papelería, Útiles de Escritorio y Oficina de Block de papel cuadriculado color amarillo, lomo grapado y reforzado	200	Unidad	2.500,00	500.000,00	30/04/2012
DIMAR	SUBAFIN	204-4-15	Papelería, Útiles de Escritorio y Oficina de Bolígrafo retráctil, color negro	1000	Unidad	1.200,00	1.200.000,00	30/04/2012
DIMAR	SUBAFIN	204-4-15	Papelería, Útiles de Escritorio y Oficina de Caja para archivo ref. 200 tapa lateral ,logo dimar en una sola tinta	2000	Unidad	4.500,00	9.000.000,00	30/04/2012
DIMAR	SUBAFIN	204-4-15	Papelería, Útiles de Escritorio y Oficina de Carpeta en cuerina tamaño oficio, esfero, block, acuerdo muestra	50	Unidad	55.000,00	2.750.000,00	30/04/2012
DIMAR	SUBAFIN	204-4-15	Papelería, Útiles de Escritorio y Oficina de Cartón corrugado de 2 mts de ancho x 50 mts largo	5	Rollo	20.000,00	100.000,00	30/04/2012
DIMAR	SUBAFIN	204-4-15	Papelería, Útiles de Escritorio y Oficina de Cartucho 8061x original hp color negro	7	Unidad	320.000,00	2.240.000,00	30/04/2012
DIMAR	SUBAFIN	204-4-15	Papelería, Útiles de Escritorio y Oficina de Cartucho 96 color original original negro	8	Unidad	350.000,00	2.800.000,00	30/04/2012
DIMAR	SUBAFIN	204-4-15	Papelería, Útiles de Escritorio y Oficina de Cartucho C1823D original hp	25	Unidad	65.000,00	1.625.000,00	30/04/2012
DIMAR	SUBAFIN	204-4-15	Papelería, Útiles de Escritorio y Oficina de Cartucho fuser C9650	1	Unidad	850.000,00	850.000,00	30/04/2012
DIMAR	SUBAFIN	204-4-15	Papelería, Útiles de Escritorio y Oficina de Cartucho HP 96A para impresora deskjet 6980 color negro	15	Unidad	60.000,00	900.000,00	30/04/2012
DIMAR	SUBAFIN	204-4-15	Papelería, Útiles de Escritorio y Oficina de Cartucho HP 97A pra impresora deskjet 6980 color	15	Unidad	60.000,00	900.000,00	30/04/2012
DIMAR	SUBAFIN	204-4-15	Papelería, Útiles de Escritorio y Oficina de Cartucho HP Q2612A original	12	Unidad	185.000,00	2.220.000,00	30/04/2012
DIMAR	SUBAFIN	204-4-15	Papelería, Útiles de Escritorio y Oficina de Cartucho imagen magenta C9650 drum c 9650 oki	2	Unidad	382.800,00	765.600,00	30/04/2012
DIMAR	SUBAFIN	204-4-15	Papelería, Útiles de Escritorio y Oficina de Cartucho OKI C9650 black	2	Unidad	462.800,00	925.600,00	30/04/2012
DIMAR	SUBAFIN	204-4-15	Papelería, Útiles de Escritorio y Oficina de Cartucho OKI C9650 cryan	2	Unidad	462.800,00	925.600,00	30/04/2012
DIMAR	SUBAFIN	204-4-15	Papelería, Útiles de Escritorio y Oficina de Cartucho OKI C9650 magenta	2	Unidad	462.800,00	925.600,00	30/04/2012
DIMAR	SUBAFIN	204-4-15	Papelería, Útiles de Escritorio y Oficina de Cartucho OKI C9650 yellow	2	Unidad	462.800,00	925.600,00	30/04/2012
DIMAR	SUBAFIN	204-4-15	Papelería, Útiles de Escritorio y Oficina de Cartucho Samsung ref. SCX 4521	10	Unidad	285.000,00	2.850.000,00	30/04/2012
DIMAR	SUBAFIN	204-4-15	Papelería, Útiles de Escritorio y Oficina de Cartucho toner collection OKI C9650	2	Unidad	355.000,00	710.000,00	30/04/2012
DIMAR	SUBAFIN	204-4-15	Papelería, Útiles de Escritorio y Oficina de Cartucho transfer belt OKI C9650	1	Unidad	500.000,00	500.000,00	30/04/2012
DIMAR	SUBAFIN	204-4-15	Papelería, Útiles de Escritorio y Oficina de Cinta adhesiva transparente de 1" tipo oficina	150	Rollo	1.800,00	270.000,00	30/04/2012
DIMAR	SUBAFIN	204-4-15	Papelería, Útiles de Escritorio y Oficina de Corrector líquido agua	250	Unidad	2.000,00	500.000,00	30/04/2012
DIMAR	SUBAFIN	204-4-15	Papelería, Útiles de Escritorio y Oficina de Cosedora tipo ref 570	50	Unidad	24.000,00	1.200.000,00	30/04/2012

**MINISTERIO DE DEFENSA NACIONAL  
DIRECCIÓN GENERAL MARÍTIMA  
PLAN COMPRAS VIGENCIA 2012**

UNIDAD	DEPENDENCIA	RUBRO	DESCRIPCIÓN	CANTIDAD	UNIDAD DE MEDIDA	VALOR UNITARIO	VALOR TOTAL	FECHA ESTIMA COMPRA	
DIMAR	SUBAFIN	204-4-15	Papelería, Útiles de Escritorio y Oficina	Disco compacto estuche caja individual	150	Unidad	2.850,00	427.500,00	30/04/2012
DIMAR	SUBAFIN	204-4-15	Papelería, Útiles de Escritorio y Oficina	Fechador plástico	20	Unidad	8.500,00	170.000,00	30/04/2012
DIMAR	SUBAFIN	204-4-15	Papelería, Útiles de Escritorio y Oficina	Formulario de ingresos y retenciones año 2011	300	Unidad	2.700,00	810.000,00	30/04/2012
DIMAR	SUBAFIN	204-4-15	Papelería, Útiles de Escritorio y Oficina	Gancho plástico x 50	150	Unidad	3.500,00	525.000,00	30/04/2012
DIMAR	SUBAFIN	204-4-15	Papelería, Útiles de Escritorio y Oficina	Gancho plástico acuerdo muestra	500	Unidad	3.500,00	1.750.000,00	30/04/2012
DIMAR	SUBAFIN	204-4-15	Papelería, Útiles de Escritorio y Oficina	Lápiz número 2	300	Unidad	800,00	240.000,00	30/04/2012
DIMAR	SUBAFIN	204-4-15	Papelería, Útiles de Escritorio y Oficina	Libro oficio rayado 200 folios tapa dura, hojas blancas	20	Unidad	22.000,00	440.000,00	30/04/2012
DIMAR	SUBAFIN	204-4-15	Papelería, Útiles de Escritorio y Oficina	Libro oficio rayado 400 folios tapa dura hojas blancas	20	Unidad	35.000,00	700.000,00	30/04/2012
DIMAR	SUBAFIN	204-4-15	Papelería, Útiles de Escritorio y Oficina	Marcador permanente varios colores	150	Unidad	2.200,00	330.000,00	30/04/2012
DIMAR	SUBAFIN	204-4-15	Papelería, Útiles de Escritorio y Oficina	Marcador tablero acrílico	150	Unidad	2.500,00	375.000,00	30/04/2012
DIMAR	SUBAFIN	204-4-15	Papelería, Útiles de Escritorio y Oficina	Papel propalcote de 200 grms tamaño 70x100	6	Resma	500.000,00	3.000.000,00	30/04/2012
DIMAR	SUBAFIN	204-4-15	Papelería, Útiles de Escritorio y Oficina	Papel propalcote de 90 grms tamaño 70x 100	15	Resma	210.000,00	3.150.000,00	30/04/2012
DIMAR	SUBAFIN	204-4-15	Papelería, Útiles de Escritorio y Oficina	Papel para plóter bond 90 grms x 36" x 50 mts	30	Rollo	85.000,00	2.550.000,00	30/04/2012
DIMAR	SUBAFIN	204-4-15	Papelería, Útiles de Escritorio y Oficina	Papel autohadesivo colores, hasta 50 mts	10	Rollo	45.000,00	450.000,00	30/04/2012
DIMAR	SUBMERC	204-4-15	Papelería, Útiles de Escritorio y Oficina	Papel de seguridad 6000 de 1/2 carta azul, 6000 1/2 carta rojo y 2000 carta azul	1	Unidad	11.800.000,00	11.800.000,00	30/04/2012
DIMAR	SUBAFIN	204-4-15	Papelería, Útiles de Escritorio y Oficina	Papel regalo logo dimar	500	Pliego	2.000,00	1.000.000,00	30/04/2012
DIMAR	SUBAFIN	204-4-15	Papelería, Útiles de Escritorio y Oficina	Pegante colbón 225 grms	100	Unidad	2.200,00	220.000,00	30/04/2012
DIMAR	SUBAFIN	204-4-15	Papelería, Útiles de Escritorio y Oficina	Pegante pegastic 40 grms	150	Unidad	3.100,00	465.000,00	30/04/2012
DIMAR	SUBAFIN	204-4-15	Papelería, Útiles de Escritorio y Oficina	Perforadora semi-industrial ref 1050, capacidad hasta 40 hojas	50	Unidad	25.000,00	1.250.000,00	30/04/2012
DIMAR	SUBAFIN	204-4-15	Papelería, Útiles de Escritorio y Oficina	Plumígrafo varios colores	300	Unidad	1.100,00	330.000,00	30/04/2012
DIMAR	SUBAFIN	204-4-15	Papelería, Útiles de Escritorio y Oficina	Portaminas ref 07 con borrador	150	Unidad	2.500,00	375.000,00	30/04/2012
DIMAR	SUBAFIN	204-4-15	Papelería, Útiles de Escritorio y Oficina	Protector de acetatos tipo bolsillo	300	Unidad	1.200,00	360.000,00	30/04/2012
DIMAR	SUBAFIN	204-4-15	Papelería, Útiles de Escritorio y Oficina	Resaltador varios colores	300	Unidad	1.200,00	360.000,00	30/04/2012
DIMAR	SUBAFIN	204-4-15	Papelería, Útiles de Escritorio y Oficina	Rótulo autoadhesivo color dorado para sobres por 200 dorados o plateados	50	Paquete	12.500,00	625.000,00	30/04/2012
DIMAR	SUBAFIN	204-4-15	Papelería, Útiles de Escritorio y Oficina	Sacaganchos ref, 1054	50	Unidad	2.000,00	100.000,00	30/04/2012
DIMAR	SUBAFIN	204-4-15	Papelería, Útiles de Escritorio y Oficina	Sobre tamaño carta	2000	Unidad	150,00	300.000,00	30/04/2012
DIMAR	SUBAFIN	204-4-15	Papelería, Útiles de Escritorio y Oficina	Tabla acrílica legajadora con sujetador	10	Unidad	18.000,00	180.000,00	30/04/2012
DIMAR	SUBAFIN	204-4-15	Papelería, Útiles de Escritorio y Oficina	Tijera (accesorio de oficina) ref. 7,5 pg, ojo plástico	50	Unidad	9.800,00	490.000,00	30/04/2012
DIMAR	SUBAFIN	204-4-15	Papelería, Útiles de Escritorio y Oficina	Tinta negra de sello color negra	24	Unidad	5.400,00	129.600,00	30/04/2012
DIMAR	SUBAFIN	204-4-15	Papelería, Útiles de Escritorio y Oficina	Tinta para recarga color negra	20	Unidad	16.500,00	330.000,00	30/04/2012
DIMAR	SUBAFIN	204-4-15	Papelería, Útiles de Escritorio y Oficina	Toner C20 xerox original	6	Unidad	325.000,00	1.950.000,00	30/04/2012
DIMAR	SUBAFIN	204-4-15	Papelería, Útiles de Escritorio y Oficina	Toner HP C9386A black original hp 88 negro	20	Unidad	75.000,00	1.500.000,00	30/04/2012

**MINISTERIO DE DEFENSA NACIONAL  
DIRECCIÓN GENERAL MARÍTIMA  
PLAN COMPRAS VIGENCIA 2012**

UNIDAD	DEPENDENCIA	RUBRO	DESCRIPCIÓN	CANTIDAD	UNIDAD DE MEDIDA	VALOR UNITARIO	VALOR TOTAL	FECHA ESTIMA COMPRA	
DIMAR	SUBAFIN	204-4-15	Papelería, Útiles de Escritorio y Oficina	Toner Hp Q6511A negro original hp	12	Unidad	360.000,00	4.320.000,00	30/04/2012
DIMAR	SUBAFIN	204-4-15	Papelería, Útiles de Escritorio y Oficina	Toner impresora HP Q5942A original	6	Unidad	650.000,00	3.900.000,00	30/04/2012
DIMAR	SUBAFIN	204-4-15	Papelería, Útiles de Escritorio y Oficina	Toner impresora samsung MI 2240 negro	10	Unidad	255.000,00	2.550.000,00	30/04/2012
DIMAR	SUBAFIN	204-4-15	Papelería, Útiles de Escritorio y Oficina	Toner laser sansung CLP 310 ref. CLT-K409S CIAN y 409	4	Unidad	145.000,00	580.000,00	30/04/2012
DIMAR	SUBAFIN	204-4-15	Papelería, Útiles de Escritorio y Oficina	Toner laser sansung CLP 310 ref. CLT-K409S Amarilla	4	Unidad	145.000,00	580.000,00	30/04/2012
DIMAR	SUBAFIN	204-4-15	Papelería, Útiles de Escritorio y Oficina	Toner laser sansung CLP 310 ref. CLT-K409S Magenta y 409	4	Unidad	145.000,00	580.000,00	30/04/2012
DIMAR	SUBAFIN	204-4-15	Papelería, Útiles de Escritorio y Oficina	Toner laser sansung CLP 310 ref. CLT-K409S Negro y 409	4	Unidad	145.000,00	580.000,00	30/04/2012
DIMAR	SUBAFIN	204-4-15	Papelería, Útiles de Escritorio y Oficina	Toner lexmark 64018SL negro original color negro	10	Unidad	450.000,00	4.500.000,00	30/04/2012
DIMAR	SUBAFIN	204-4-15	Papelería, Útiles de Escritorio y Oficina	Toner Q5950 A negro	6	Unidad	650.000,00	3.900.000,00	30/04/2012
DIMAR	SUBAFIN	204-4-15	Papelería, Útiles de Escritorio y Oficina	Toner Q5951A color hp original	6	Unidad	650.000,00	3.900.000,00	30/04/2012
DIMAR	SUBAFIN	204-4-15	Papelería, Útiles de Escritorio y Oficina	Toner Q5952A color hp original	6	Unidad	650.000,00	3.900.000,00	30/04/2012
DIMAR	SUBAFIN	204-4-15	Papelería, Útiles de Escritorio y Oficina	Toner Q5953A color original hp	6	Unidad	650.000,00	3.900.000,00	30/04/2012
DIMAR	SUBAFIN	204-4-17	Productos de Aseo y Limpieza	Ambientador aerosol, 291 g/ 360 cm3	50	Unidad	9.800,00	490.000,00	30/04/2012
DIMAR	SUBAFIN	204-4-17	Productos de Aseo y Limpieza	Ambientador aromatizante eléctrico aceite	80	Unidad	6.500,00	520.000,00	30/04/2012
DIMAR	SUBAFIN	204-4-17	Productos de Aseo y Limpieza	Ambientador para auto aromatizante líquido - aparato + repuesto - contenido 7 ml.	80	Unidad	9.800,00	784.000,00	30/04/2012
DIMAR	SUBAFIN	204-4-17	Productos de Aseo y Limpieza	Blanqueador	40	Unidad	3.900,00	156.000,00	30/04/2012
DIMAR	SUBAFIN	204-4-17	Productos de Aseo y Limpieza	Cera para vehículo para polichar con filtro uv , 300 g- 10,5 oz	30	Unidad	15.000,00	450.000,00	30/04/2012
DIMAR	SUBAFIN	204-4-17	Productos de Aseo y Limpieza	Concentrado para desinfección de pisos 1000 ml	40	Galón	12.000,00	480.000,00	30/04/2012
DIMAR	SUBAFIN	204-4-17	Productos de Aseo y Limpieza	Guante caucho calibre 25 talla 9	30	Unidad	4.500,00	135.000,00	30/04/2012
DIMAR	SUBAFIN	204-4-17	Productos de Aseo y Limpieza	Papel higiénico jumbo x 400 mts color blanco	800	Unidad	12.000,00	9.600.000,00	30/04/2012
DIMAR	SUBAFIN	204-4-17	Productos de Aseo y Limpieza	Servilleta cuadrada mediana, x 200 25 cm x 25 cm blanca	1000	Paquete	2.500,00	2.500.000,00	30/04/2012
DIMAR	SUBAFIN	204-4-17	Productos de Aseo y Limpieza	Talco alfombras varios aromas	25	Unidad	9.500,00	237.500,00	30/04/2012
DIMAR	SUBAFIN	204-4-17	Productos de Aseo y Limpieza	Toalla de papel línea clásica, hojas blancas 17 x 25 cm, 150 hojas	500	Paquete	4.000,00	2.000.000,00	30/04/2012
DIMAR	SUBAFIN	204-4-18	Productos de Cafetería y Restaurante	Azúcar	1000	Libra	1.650,00	1.650.000,00	30/04/2012
DIMAR	SUBAFIN	204-4-18	Productos de Cafetería y Restaurante	Bebida aromática surtida varios sabores	100	Caja	2.500,00	250.000,00	30/04/2012
DIMAR	SUBAFIN	204-4-18	Productos de Cafetería y Restaurante	Café granulado instantaneo	20	Frasco	12.500,00	250.000,00	30/04/2012
DIMAR	SUBAFIN	204-4-18	Productos de Cafetería y Restaurante	Café	1000	Libra	9.800,00	9.800.000,00	30/04/2012
DIMAR	SUBAFIN	204-4-18	Productos de Cafetería y Restaurante	Café tipo exportación	40	Libra	22.000,00	880.000,00	30/04/2012
DIMAR	SUBAFIN	204-4-18	Productos de Cafetería y Restaurante	Crema no lactea para café instacrem	250	Unidad	20.500,00	5.125.000,00	30/04/2012
DIMAR	SUBDEMAR	204-4-20	Repuestos	Repuestos	1	Unidad	357.950.944,00	357.950.944,00	31/07/2012
DIMAR	SUBAFIN	204-4-23	Otros Materiales y Suministros	Accesorio entrada y salida de agua para cisterna	6	Juego	54.000,00	324.000,00	30/04/2012
DIMAR	SUBAFIN	204-4-23	Otros Materiales y Suministros	Acoples para sanitarios	5	Unidad	3.375,00	16.875,00	30/04/2012

**MINISTERIO DE DEFENSA NACIONAL  
DIRECCIÓN GENERAL MARÍTIMA  
PLAN COMPRAS VIGENCIA 2012**

UNIDAD	DEPENDENCIA	RUBRO		DESCRIPCIÓN	CANTIDAD	UNIDAD DE MEDIDA	VALOR UNITARIO	VALOR TOTAL	FECHA ESTIMA COMPRA
DIMAR	SUBAFIN	204-4-23	Otros Materiales Suministros	Acoples para lavamanos	10	Unidad	3.375,00	33.750,00	30/04/2012
DIMAR	GRUCOG	204-4-23	Otros Materiales Suministros	Antisecante en aerosol t-5870x300gm	5	Tarro	23.000,00	115.000,00	30/04/2012
DIMAR	SUBAFIN	204-4-23	Otros Materiales Suministros	Arreglos florales y coronas fúnebres sede central y regionales	1	Unidad	1.000.000,00	1.000.000,00	30/04/2012
DIMAR	SUBAFIN	204-4-23	Otros Materiales Suministros	Bala halógena para sala juntas dirección	20	Unidad	81.200,00	1.624.000,00	30/04/2012
DIMAR	SUBAFIN	204-4-23	Otros Materiales Suministros	Bandera de uso exterior doble material impermeable, acuerdo muestra	10	Unidad	490.000,00	4.900.000,00	30/04/2012
DIMAR	SUBAFIN	204-4-23	Otros Materiales Suministros	Bandera uso interior doble escudos bordados, satin, acuerdo muestra	5	Unidad	450.000,00	2.250.000,00	30/04/2012
DIMAR	SUBAFIN	204-4-23	Otros Materiales Suministros	Basurera para piso para cp1	70	Unidad	44.080,00	3.085.600,00	30/04/2012
DIMAR	SUBDEMAR	204-4-23	Otros Materiales Suministros	Batería estacionaria 12v - 55a	240	Unidad	404.275,00	97.026.000,00	30/04/2012
DIMAR	SUBAFIN	204-4-23	Otros Materiales Suministros	Bombillos alogenos de 120 v 50 wt acuerdo muestra	10	Unidad	2.000,00	20.000,00	30/04/2012
DIMAR	SUBAFIN	204-4-23	Otros Materiales Suministros	Broca 1/8 para lamina	10	Unidad	1.187,00	11.870,00	30/04/2012
DIMAR	SUBAFIN	204-4-23	Otros Materiales Suministros	Broca 3/4 para lamina	20	Unidad	23.160,00	463.200,00	30/04/2012
DIMAR	SUBAFIN	204-4-23	Otros Materiales Suministros	Broca 5/32 para lamina	20	Unidad	1.490,00	29.800,00	30/04/2012
DIMAR	SUBAFIN	204-4-23	Otros Materiales Suministros	Broca de copas sierra bimetal	1	Juego	118.067,00	118.067,00	30/04/2012
DIMAR	SUBAFIN	204-4-23	Otros Materiales Suministros	Brocha 2" resistente al thinner	10	Unidad	2.986,00	29.860,00	30/04/2012
DIMAR	SUBAFIN	204-4-23	Otros Materiales Suministros	Brocha 3" resistente al thinner	10	Unidad	4.950,00	49.500,00	30/04/2012
DIMAR	SUBAFIN	204-4-23	Otros Materiales Suministros	Cable duplex No.12 x 50 mts	1	Rollo	3.142,00	3.142,00	30/04/2012
DIMAR	SUBAFIN	204-4-23	Otros Materiales Suministros	Cabo de remolque con tambor 1" x 200" doble para la lancha bahía mayor	1	Unidad	6.280.000,00	6.280.000,00	30/04/2012
DIMAR	SUBAFIN	204-4-23	Otros Materiales Suministros	Cerradura de perilla para puerta de baño	5	Unidad	22.750,00	113.750,00	30/04/2012
DIMAR	SUBAFIN	204-4-23	Otros Materiales Suministros	Cinta métrica de 5 mts	1	Unidad	20.925,00	20.925,00	30/04/2012
DIMAR	SUBAFIN	204-4-23	Otros Materiales Suministros	Cinta reflectiva de seguridad	1	Rollo	36.000,00	36.000,00	30/04/2012
DIMAR	GPLAD	204-4-23	Otros Materiales Suministros	Cortina corriente en poliéster con galería grapeada y riel corriente	1	Metro	500.000,00	500.000,00	30/04/2012
DIMAR	SUBAFIN	204-4-23	Otros Materiales Suministros	Cortina enrollable m2 para la sala juntas dirección	28	Metro	87.000,00	2.436.000,00	30/04/2012
DIMAR	SUBAFIN	204-4-23	Otros Materiales Suministros	Disco para corte de metal de 10" acolilladora	2	Unidad	99.213,00	198.426,00	30/04/2012
DIMAR	GRUCOG	204-4-23	Otros Materiales Suministros	Elementos protocolarios	1	Unidad	40.000.000,00	40.000.000,00	30/04/2012
DIMAR	SUBAFIN	204-4-23	Otros Materiales Suministros	Elementos protocolarios exhibidores de monedas en madera para 8 unidades, anclas premio dimar	1	Unidad	20.000.000,00	20.000.000,00	30/04/2012
DIMAR	SUBAFIN	204-4-23	Otros Materiales Suministros	Enchufe hembra polo a tierra	10	Unidad	5.448,00	54.480,00	30/04/2012
DIMAR	SUBAFIN	204-4-23	Otros Materiales Suministros	Espátula para aplicar pintura de 3"	2	Unidad	4.725,00	9.450,00	30/04/2012
DIMAR	SUBAFIN	204-4-23	Otros Materiales Suministros	Fotocelda con base	10	Unidad	20.800,00	208.000,00	30/04/2012
DIMAR	SUBAFIN	204-4-23	Otros Materiales Suministros	Fresa para ruteadora eléctrica	2	Juego	193.050,00	386.100,00	30/04/2012
DIMAR	GRUCOG	204-4-23	Otros Materiales Suministros	Goma fijadora para plancha metálica	1	Bidón	131.000,00	131.000,00	30/04/2012
DIMAR	SUBAFIN	204-4-23	Otros Materiales Suministros	Grifería para lavamanos de 8" mezclador	5	Unidad	8.100,00	40.500,00	30/04/2012
DIMAR	SUBAFIN	204-4-23	Otros Materiales Suministros	Lámpara halógena de 12 celdas especulares para sala juntas dirección	6	Unidad	162.400,00	974.400,00	30/04/2012

**MINISTERIO DE DEFENSA NACIONAL  
DIRECCIÓN GENERAL MARÍTIMA  
PLAN COMPRAS VIGENCIA 2012**

UNIDAD	DEPENDENCIA	RUBRO		DESCRIPCIÓN	CANTIDAD	UNIDAD DE MEDIDA	VALOR UNITARIO	VALOR TOTAL	FECHA ESTIMA COMPRA
DIMAR	GRUCOG	204-4-23	Otros Materiales y Suministros	Lavador rodillos y mantillas a-230	2	Bidón	91.000,00	182.000,00	30/04/2012
DIMAR	SUBAFIN	204-4-23	Otros Materiales y Suministros	Macho o machuelo para hacer rosca	1	Unidad	21.853,00	21.853,00	30/04/2012
DIMAR	SUBAFIN	204-4-23	Otros Materiales y Suministros	Medalla servicio desatinguido Dimar para el aniversario	50	Unidad	98.000,00	4.900.000,00	30/04/2012
DIMAR	SUBAFIN	204-4-23	Otros Materiales y Suministros	Mezcladores para plateros de mesón acuerdo muestra	2	Unidad	202.250,00	404.500,00	30/04/2012
DIMAR	SUBAFIN	204-4-23	Otros Materiales y Suministros	Mezcladores para plateros de pared acuerdo muestra	2	Unidad	152.415,00	304.830,00	30/04/2012
DIMAR	SUBAFIN	204-4-23	Otros Materiales y Suministros	Papelera de escritorio para cp1	70	Unidad	37.120,00	2.598.400,00	30/04/2012
DIMAR	GRUCOG	204-4-23	Otros Materiales y Suministros	Película para fotomecánica fuji benefi 35,6x60gm	1	Rollo	422.000,00	422.000,00	30/04/2012
DIMAR	SUBAFIN	204-4-23	Otros Materiales y Suministros	Persiana vertical en paneles deslizables para sala juntas dirección	28	Metro	103.240,00	2.890.720,00	30/04/2012
DIMAR	SUBAFIN	204-4-23	Otros Materiales y Suministros	Pilas alcalinas (no recargables) triple aaa	10	Unidad	26.595,00	265.950,00	30/04/2012
DIMAR	SUBAFIN	204-4-23	Otros Materiales y Suministros	Pintura arquitectónica y decorativa blanco tipo 1	5	Cuñete	174.150,00	870.750,00	30/04/2012
DIMAR	SUBAFIN	204-4-23	Otros Materiales y Suministros	Pintura arquitectónica y decorativa esmalte negro	3	Galón	43.200,00	129.600,00	30/04/2012
DIMAR	SUBAFIN	204-4-23	Otros Materiales y Suministros	Placa mediana con escudo de Dimar en bronce con escudo dimar, acuerdo muestra	30	Unidad	65.000,00	1.950.000,00	30/04/2012
DIMAR	SUBAFIN	204-4-23	Otros Materiales y Suministros	Placas conmemorativas grande con escudo de dimar y estuche en pana japonesa	30	Unidad	85.000,00	2.550.000,00	30/04/2012
DIMAR	GRUCOG	204-4-23	Otros Materiales y Suministros	Revelador película microfilmación potasium sulfine, sodium, hidroquinone, carbonate	20	Galón	37.000,00	740.000,00	30/04/2012
DIMAR	GRUCOG	204-4-23	Otros Materiales y Suministros	Revelador película microfilmación quimico fijador	20	Galón	37.000,00	740.000,00	30/04/2012
DIMAR	GRUCOG	204-4-23	Otros Materiales y Suministros	Rollo microfilmación película en sales de plata de 100 pies	500	Unidad	21.000,00	10.500.000,00	30/04/2012
DIMAR	SUBAFIN	204-4-23	Otros Materiales y Suministros	Sensores de movimiento acuerdo muestra	10	Unidad	27.000,00	270.000,00	30/04/2012
DIMAR	SUBAFIN	204-4-23	Otros Materiales y Suministros	Sensores para secadores de manos acuerdo muestra	1	Unidad	492.750,00	492.750,00	30/04/2012
DIMAR	SUBAFIN	204-4-23	Otros Materiales y Suministros	Silicona tubo líquido transparente	6	Unidad	7.425,00	44.550,00	30/04/2012
DIMAR	SUBAFIN	204-4-23	Otros Materiales y Suministros	Soldadura de estaño acuerdo muestra	2	Rollo	23.085,00	46.170,00	30/04/2012
DIMAR	SUBAFIN	204-4-23	Otros Materiales y Suministros	Soldadura líquida 1/4 para tubería pvc	1	Unidad	45.781,00	45.781,00	30/04/2012
DIMAR	SUBAFIN	204-4-23	Otros Materiales y Suministros	Soporte para pantalla para cp1	20	Unidad	47.560,00	951.200,00	30/04/2012
DIMAR	GRUCOG	204-4-23	Otros Materiales y Suministros	Sustituto de alcohol jet wet cp-360	1	Bidón	103.000,00	103.000,00	30/04/2012
DIMAR	GRUCOG	204-4-23	Otros Materiales y Suministros	Tinta negra porcess lata 2.5.kg	4	Tarro	60.000,00	240.000,00	30/04/2012
DIMAR	SUBAFIN	204-4-23	Otros Materiales y Suministros	Toma doble	10	Unidad	12.150,00	121.500,00	30/04/2012
DIMAR	SUBDEMAR	204-5-1	Mantenimiento de Bienes Inmuebles	Instalación red eléctrica y datos para el CAT	1	Unidad	7.500.000,00	7.500.000,00	30/06/2012
DIMAR	SUBAFIN	204-5-1	Mantenimiento de Bienes Inmuebles	Mantenimiento de pozas sépticas	2	Unidad	3.300.000,00	6.600.000,00	30/06/2012
DIMAR	SUBAFIN	204-5-1	Mantenimiento de Bienes Inmuebles	Mantenimiento depósitos de agua	1	Unidad	4.500.000,00	4.500.000,00	30/06/2012
DIMAR	SUBAFIN	204-5-1	Mantenimiento de Bienes Inmuebles	Mantenimiento sala de juntas de la Dirección	1	Unidad	16.857.120,00	16.857.120,00	30/06/2012
DIMAR	SUBAFIN	204-5-1	Mantenimiento de Bienes Inmuebles	Remodelación oficina puestos de trabajo para todo dimar por nueva planta.	1	Unidad	300.000.000,00	300.000.000,00	30/06/2012
DIMAR	SUBAFIN	204-5-2	Mantenimiento de Bienes Muebles, Equipos y Enseres	Lavado de cobijas manteles, sábanas, y cubrelechos	12	Unidad	800.000,00	9.600.000,00	31/07/2012
DIMAR	GRUCOG	204-5-2	Mantenimiento de Bienes Muebles, Equipos y Enseres	Mantenimiento equipos de publicaciones	1	Conjunto	20.000.000,00	20.000.000,00	31/07/2012

**MINISTERIO DE DEFENSA NACIONAL  
DIRECCIÓN GENERAL MARÍTIMA  
PLAN COMPRAS VIGENCIA 2012**

UNIDAD	DEPENDENCIA	RUBRO	DESCRIPCIÓN	CANTIDAD	UNIDAD DE MEDIDA	VALOR UNITARIO	VALOR TOTAL	FECHA ESTIMA COMPRA	
DIMAR	GRUCOG	204-5-2	Mantenimiento de Bienes Muebles, Equipos y Enseres	Mantenimiento de equipos microfilmación	1	Conjunto	7.000.000,00	7.000.000,00	31/07/2012
DIMAR	SUBAFIN	204-5-2	Mantenimiento de Bienes Muebles, Equipos y Enseres	Mantenimiento de gabinetes contraincendio	1	Unidad	1.170.000,00	1.170.000,00	31/07/2012
DIMAR	SUBAFIN	204-5-2	Mantenimiento de Bienes Muebles, Equipos y Enseres	Mantenimiento preventivo y correctivo acuarios	1	Unidad	6.000.000,00	6.000.000,00	31/07/2012
DIMAR	SUBAFIN	204-5-2	Mantenimiento de Bienes Muebles, Equipos y Enseres	Mantenimiento preventivo y correctivo aire acondicionador	2	Unidad	3.300.000,00	6.600.000,00	31/07/2012
DIMAR	SUBAFIN	204-5-2	Mantenimiento de Bienes Muebles, Equipos y Enseres	Mantenimiento preventivo y correctivo ascensor	12	Unidad	290.000,00	3.480.000,00	31/07/2012
DIMAR	SUBAFIN	204-5-2	Mantenimiento de Bienes Muebles, Equipos y Enseres	Mantenimiento preventivo y correctivo calculadora	3	Unidad	654.000,00	1.962.000,00	31/07/2012
DIMAR	SUBAFIN	204-5-2	Mantenimiento de Bienes Muebles, Equipos y Enseres	Mantenimiento preventivo y correctivo circuito cerrado CCTV	1	Unidad	7.032.384,00	7.032.384,00	31/07/2012
DIMAR	SUBAFIN	204-5-2	Mantenimiento de Bienes Muebles, Equipos y Enseres	Mantenimiento preventivo y correctivo electrobomba	1	Unidad	5.840.000,00	5.840.000,00	31/07/2012
DIMAR	SUBAFIN	204-5-2	Mantenimiento de Bienes Muebles, Equipos y Enseres	Mantenimiento preventivo y correctivo equipo de gimnasio	3	Unidad	1.830.000,00	5.490.000,00	31/07/2012
DIMAR	SUBAFIN	204-5-2	Mantenimiento de Bienes Muebles, Equipos y Enseres	Mantenimiento preventivo y correctivo equipo de sonido	1	Unidad	3.000.000,00	3.000.000,00	31/07/2012
DIMAR	SUBAFIN	204-5-2	Mantenimiento de Bienes Muebles, Equipos y Enseres	Mantenimiento preventivo y correctivo extintor	1	Unidad	5.500.000,00	5.500.000,00	31/07/2012
DIMAR	SUBAFIN	204-5-2	Mantenimiento de Bienes Muebles, Equipos y Enseres	Mantenimiento preventivo y correctivo fotocopiadora	3	Unidad	1.408.000,00	4.224.000,00	31/07/2012
DIMAR	SUBAFIN	204-5-2	Mantenimiento de Bienes Muebles, Equipos y Enseres	Mantenimiento preventivo y correctivo greca	1	Unidad	1.600.000,00	1.600.000,00	31/07/2012
DIMAR	SUBAFIN	204-5-2	Mantenimiento de Bienes Muebles, Equipos y Enseres	Mantenimiento preventivo y correctivo guadañadora	2	Unidad	525.000,00	1.050.000,00	31/07/2012
DIMAR	SUBAFIN	204-5-2	Mantenimiento de Bienes Muebles, Equipos y Enseres	Mantenimiento preventivo y correctivo máquina de escribir	3	Unidad	120.000,00	360.000,00	31/07/2012
DIMAR	SUBAFIN	204-5-2	Mantenimiento de Bienes Muebles, Equipos y Enseres	Mantenimiento preventivo y correctivo planta eléctrica	12	Unidad	400.000,00	4.800.000,00	31/07/2012
DIMAR	SUBAFIN	204-5-2	Mantenimiento de Bienes Muebles, Equipos y Enseres	Mantenimiento preventivo y correctivo protector cheques	3	Unidad	45.000,00	135.000,00	31/07/2012
DIMAR	SUBAFIN	204-5-2	Mantenimiento de Bienes Muebles, Equipos y Enseres	Mantenimiento preventivo y correctivo reloj	6	Unidad	44.000,00	264.000,00	31/07/2012
DIMAR	SUBAFIN	204-5-5	Mantenimiento Equipo Comunicación y Computación	Mantenimiento preventivo y correctivo fax	1	Unidad	1.000.000,00	1.000.000,00	31/07/2012
DIMAR	GRUINCO	204-5-5	Mantenimiento Equipo Comunicación y Computación	Mantenimiento preventivo y correctivo parque computacional	1	Unidad	110.000.000,00	110.000.000,00	31/07/2012
DIMAR	GRUINCO	204-5-5	Mantenimiento Equipo Comunicación y Computación	Mantenimiento preventivo y correctivo UPS	1	Unidad	9.800.000,00	9.800.000,00	31/07/2012
DIMAR	SUBAFIN	204-5-6	Mantenimiento Equipo de Navegación y Transporte	Mantenimiento preventivo y correctivo automóvil	2	Unidad	5.000.000,00	10.000.000,00	31/07/2012
DIMAR	SUBAFIN	204-5-6	Mantenimiento Equipo de Navegación y Transporte	Mantenimiento preventivo y correctivo camioneta	1	Unidad	35.000.000,00	35.000.000,00	31/07/2012
DIMAR	SUBAFIN	204-5-7	Mantenimiento y Mejoramiento de Vivienda y Alojamiento	Mantenimiento preventivo y correctivo vivienda fiscal	1	Unidad	6.000.000,00	6.000.000,00	31/07/2012
DIMAR	SUBAFIN	204-5-8	Servicio de Aseo	Aseo y limpieza de instalaciones	12	Unidad	17.735.865,00	212.830.380,00	30/04/2012
DIMAR	SUBAFIN	204-5-8	Servicio de Aseo	Limpieza de vidrios y fachadas	2	Unidad	782.320,00	1.564.640,00	30/04/2012
DIMAR	SUBAFIN	204-5-9	Servicio de Cafetería y Restaurante	Servicio de cafetería y restaurante	12	Unidad	5.000.000,00	60.000.000,00	31/07/2012
DIMAR	SUBAFIN	204-5-10	Servicio de Seguridad y Vigilancia	Servicio de seguridad y vigilancia para Sede Central, CP15,CP16, CP17	12	Mes	56.363.188,00	676.358.256,00	30/04/2012
DIMAR	SUBAFIN	204-5-12	Mantenimiento de Otros Bienes	Emergencia operacional unidades a flote	1	Unidad	251.003.200,00	251.003.200,00	31/07/2012
DIMAR	SUBDEMAR	204-5-12	Mantenimiento de Otros Bienes	Mantenimiento preventivo y correctivo boyas de oleaje	1	Unidad	187.180.942,00	187.180.942,00	31/07/2012
DIMAR	GRUINCO	204-5-13	Mantenimiento de Software	Mantenimiento general software Citrix	1	Unidad	15.000.000,00	15.000.000,00	31/07/2012
DIMAR	GRUINCO	204-5-13	Mantenimiento de Software	Mantenimiento general Base de datos/ desarrollo SQL	1	Unidad	43.000.000,00	43.000.000,00	31/07/2012

**MINISTERIO DE DEFENSA NACIONAL  
DIRECCIÓN GENERAL MARÍTIMA  
PLAN COMPRAS VIGENCIA 2012**

UNIDAD	DEPENDENCIA	RUBRO		DESCRIPCIÓN	CANTIDAD	UNIDAD DE MEDIDA	VALOR UNITARIO	VALOR TOTAL	FECHA ESTIMA COMPRA
DIMAR	GRUINCO	204-5-13	Mantenimiento de Software	Mantenimiento general de IEM	1	Unidad	15.000.000,00	15.000.000,00	31/07/2012
DIMAR	GRUINCO	204-5-13	Mantenimiento de Software	Mantenimiento general de TYL	1	Unidad	15.000.000,00	15.000.000,00	31/07/2012
DIMAR	GRUINCO	204-5-13	Mantenimiento de Software	Mantenimiento general software PMC	1	Unidad	100.000.000,00	100.000.000,00	31/07/2012
DIMAR	GRUINCO	204-5-13	Mantenimiento de Software	Mantenimiento general software SITMAR	1	Unidad	100.000.000,00	100.000.000,00	31/07/2012
DIMAR	GRUCOG	204-6-2	Correo	Mensajería urbana y nacional envío correspondencia a las unidades regionales y empresas del sector	1	Unidad	50.000.000,00	50.000.000,00	30/03/2012
DIMAR	SUBAFIN	204-6-3	Embalaje y Acarreo	Servicio de embalaje y transporte de bienes envío de elementos a las diferentes unidades regionales de	1	Unidad	40.000.000,00	40.000.000,00	30/03/2012
DIMAR	SUBMERC	204-6-5	Servicios de Transmisión de Información	Servicio comunicaciones equipos VMS transmisión de datos vms arc gorgona, arc providencia, arc	5	Unidad	1.800.000,00	9.000.000,00	30/04/2012
DIMAR	SUBDEMAR	204-6-5	Servicios de Transmisión de Información	Servicio comunicaciones equipos de VMS inmarsat D+ para las 8 boyas de oleaje	12	Unidad	5.389.360,00	64.672.320,00	30/04/2012
DIMAR	SUBDEMAR	204-6-5	Servicios de Transmisión de Información	Servicio de transmisión de datos boyas datos del sistema de monitoreo remoto para 227 equipos	1	Unidad	218.937.240,00	218.937.240,00	30/04/2012
DIMAR	GRUINCO	204-6-5	Servicios de Transmisión de Información	Servicios de información al teléfono móvil interacción con el usuario acuerdo manual GEL v3,0 por un	1	Unidad	9.270.000,00	9.270.000,00	30/04/2012
DIMAR	GRUINCO	204-6-8	Otras Comunicaciones y Transporte	Conexión internet de redes de DIMAR e internet corporativo	1	Unidad	2.140.000.000,00	2.140.000.000,00	31/07/2012
DIMAR	SUBDEMAR	204-6-8	Otras Comunicaciones y Transporte	Señal de corrección satelital para los GPS del CIOH, 5KLO y señalizaciones	12	Mes	10.165.820,00	121.989.840,00	31/07/2012
DIMAR	SUBMERC	204-6-8	Otras Comunicaciones y Transporte	Servicios de procesamiento automático de datos para telecomunicaciones y transmisión	1	Unidad	680.000,00	680.000,00	31/07/2012
DIMAR	GRUCOI	204-7-1	Adquisición de Libros y Revistas	Derecho Administrativo General Colombiano comentado código contencioso administrativo-con las	1	Unidad	225.000,00	225.000,00	31/07/2012
DIMAR	SUBMERC	204-7-1	Adquisición de Libros y Revistas	Libro o cartilla técnica publicaciones de la omi actualizadas para las capitánías de	50	Unidad	250.000,00	12.500.000,00	31/07/2012
DIMAR	GRUCOG	204-7-2	Campañas	Campaña divulgación DIMAR material de promoción y merchandising, pad mouse, esferos,	1	Unidad	36.995.000,00	36.995.000,00	31/07/2012
DIMAR	GRUCOG	204-7-2	Campañas	Campaña ecológica divulgación, estrategia y diseño de (bolsas, agendas, bolígrafo) para subdemar	1	Unidad	2.660.000,00	2.660.000,00	31/07/2012
DIMAR	SUBDEMAR	204-7-5	Suscripciones	Suscripción a la Asociación Internacional de Señalización Marítima IALA	1	Unidad	34.944.000,00	34.944.000,00	31/07/2012
DIMAR	GLEMAR	204-7-5	Suscripciones	Suscripción base de datos jurídica	1	Unidad	9.600.000,00	9.600.000,00	31/07/2012
DIMAR	SUBMERC	204-7-5	Suscripciones	Suscripción base de datos LRIT integración a centros de datos internacionales cumplimiento	1	Unidad	66.000.000,00	66.000.000,00	31/07/2012
DIMAR	GRUCOG	204-7-5	Suscripciones	Suscripción Directorio Despachos Públicos de Colombia directorio oficial de las entidades públicas del	1	Unidad	600.000,00	600.000,00	31/07/2012
DIMAR	GRUCOG	204-7-6	Otros Gastos por Impresos y Publicaciones	Cuaderno tipo agenda 19x24cm 5 hojas con información institucional representativo para Dimar.	1000	Unidad	12.000,00	12.000.000,00	31/07/2012
DIMAR	GRUCOG	204-7-6	Otros Gastos por Impresos y Publicaciones	Elaboración calendario de escritorio 12 hojas, tamaño 17x14cm, propalcote 240 gr, 4x4 tintas,	1000	Unidad	5.000,00	5.000.000,00	31/07/2012
DIMAR	SUBMERC	204-7-6	Otros Gastos por Impresos y Publicaciones	Litografía carpeta de tres cuerpos y dos bolsillos tamaño carta en papel propalcote 300gr full color por	5000	Unidad	2.000,00	10.000.000,00	31/07/2012
DIMAR	SUBAFIN	204-7-6	Otros Gastos por Impresos y Publicaciones	Publicaciones en el diario oficial contratos, avisos y otros	1	Unidad	9.000.000,00	9.000.000,00	31/07/2012
DIMAR	SUBAFIN	204-8-1	Acueducto, Alcantarillado y Aseo	Servicio de acueducto, alcantarillado y aseo CP15\$927.000 CP16\$840.000 CP17\$300.000	12	Mes	2.692.000,00	32.304.000,00	28/12/2012
DIMAR	SUBAFIN	204-8-2	Energía	Servicio de energía CP15\$12.900.000 CP16\$19.200.000 CP17\$5.280.000	12	Mes	16.465.000,00	197.580.000,00	28/12/2012
DIMAR	SUBAFIN	204-8-2	Energía	Servicio energía apoyo a unidades	1	Unidad	39.944.112,00	39.944.112,00	28/12/2012
DIMAR	SUBAFIN	204-8-3	Gas Natural	Servicio de gas natural Bogotá	12	Mes	290.000,00	3.480.000,00	28/12/2012
DIMAR	SUBAFIN	204-8-5	Telefonía Móvil Celular	Avantel sede central y unidades	12	Mes	1.220.000,00	14.640.000,00	28/12/2012
DIMAR	SUBAFIN	204-8-5	Telefonía Móvil Celular	Celular sede central y unidades	12	Mes	5.850.000,00	70.200.000,00	28/12/2012
DIMAR	SUBAFIN	204-8-6	Teléfono, Fax y Otros	Servicio de teléfono CP15\$847.200 CP16\$3.276.000 CP17\$960.000 CP19\$1.380.000 Bogotá	12	Mes	5.438.600,00	65.263.200,00	28/12/2012

**MINISTERIO DE DEFENSA NACIONAL  
DIRECCIÓN GENERAL MARÍTIMA  
PLAN COMPRAS VIGENCIA 2012**

UNIDAD	DEPENDENCIA	RUBRO		DESCRIPCIÓN	CANTIDAD	UNIDAD DE MEDIDA	VALOR UNITARIO	VALOR TOTAL	FECHA ESTIMA COMPRA
DIMAR	SUBAFIN	204-9-13	Otros Seguros	Otros seguros póliza todo riesgo, autos, ayudas a la navegación	1	Unidad	1.715.000.000,00	1.715.000.000,00	31/07/2012
DIMAR	GRASI	204-11-1	Viáticos y Gastos de Viaje al Exterior	Viáticos y gastos de viaje al exterior	1	Unidad	400.000.000,00	400.000.000,00	25/12/2012
DIMAR	SUBAFIN	204-11-2	Viáticos y Gastos de Viaje al Interior	Viáticos y gastos de viaje al interior	1	Unidad	450.000.000,00	450.000.000,00	25/12/2012
DIMAR	GRUDHU	204-21-4	Servicios de Bienestar Social	Servicios de bienestar social acuerdo plan	1	Unidad	277.000.000,00	277.000.000,00	30/10/2012
DIMAR	GRUDHU	204-21-4	Servicios de Bienestar Social	Suscripción directv	1	Unidad	23.000.000,00	23.000.000,00	30/10/2012
DIMAR	GRUDHU	204-21-5	Servicios de Capacitación	Servicios de capacitación acuerdo plan	1	Unidad	250.000.000,00	250.000.000,00	30/05/2012
DIMAR	SUBDEMAR	204-41-13	Otros Gastos por Adquisición de Servicios	Cruces unidades a flote por el Canal de Panamá 5KLP-5KLA-5KLO	7	Unidad	12.500.000,00	87.500.000,00	31/07/2012
DIMAR	SUBAFIN	204-41-13	Otros Gastos por Adquisición de Servicios	Cuota administración extraordinarias de las unidades regionales.	1	Unidad	50.000.000,00	50.000.000,00	31/07/2012
DIMAR	SUBDEMAR	204-41-13	Otros Gastos por Adquisición de Servicios	Documentación de metadatos geográficos 5000 datos	1	Unidad	74.300.000,00	74.300.000,00	31/07/2012
DIMAR	SUBDEMAR	204-41-13	Otros Gastos por Adquisición de Servicios	Estructuración de información geográfica SIG desarrollo del sistema de monitoreo de ayudas a la navegación integrado a la	1	Unidad	59.160.000,00	59.160.000,00	31/07/2012
DIMAR	SUBAFIN	204-41-13	Otros Gastos por Adquisición de Servicios	Gastos de nacionalización, importación, transporte y seguro del bote de bahía mayor	1	Unidad	350.000.000,00	350.000.000,00	31/07/2012
DIMAR	GRASI	204-41-13	Otros Gastos por Adquisición de Servicios	Gastos organización reunión autoridades marítimas	1	Unidad	17.000.000,00	17.000.000,00	31/07/2012
DIMAR	GRUDHU	204-41-13	Otros Gastos por Adquisición de Servicios	Gastos organización y desarrollo seminario taller diferentes temas subdirecciones y grupos	1	Unidad	300.000.000,00	300.000.000,00	31/07/2012
DIMAR	GRUCOG	204-41-13	Otros Gastos por Adquisición de Servicios	Monitoreo de medios a nivel nacional e internacional, radio, prensa, tv, internet, informes y estadísticas cuantitativas y cualitativas	12	Unidad	1.337.499,00	16.049.988,00	31/07/2012
DIMAR	GRUCOG	204-41-13	Otros Gastos por Adquisición de Servicios	Organización reunión autoridades marítimas aniversario Dimar	1	Unidad	60.000.000,00	60.000.000,00	31/07/2012
DIMAR	SUBAFIN	204-41-13	Otros Gastos por Adquisición de Servicios	Pruebas de mar y de puerto propulsor ARC Malpelo	1	Unidad	171.561.000,00	171.561.000,00	31/07/2012
DIMAR	SUBDEMAR	204-41-13	Otros Gastos por Adquisición de Servicios	Servicios ambientales evaluación de emisiones de material particulado en las señalizaciones marítimas	3	Unidad	5.000.000,00	15.000.000,00	31/07/2012
DIMAR	CP15	204-1-3	Herramientas	Carretilla bogui metálica	1	Unidad	110.000,00	110.000,00	31/07/2012
DIMAR	CP15	204-1-3	Herramientas	Destornillador de estria desde 1/8 x 4" a 5/16x6"	1	Juego	30.000,00	30.000,00	31/07/2012
DIMAR	CP15	204-1-3	Herramientas	Pinza de impacto	1	Unidad	8.000,00	8.000,00	31/07/2012
DIMAR	CP15	204-3-4	Equipo Militar y de Seguridad	Extintidor de 3500 grs	4	Unidad	220.000,00	880.000,00	31/07/2012
DIMAR	CP15	204-3-4	Equipo Militar y de Seguridad	Extintidor co 2 de 15 lbs	1	Unidad	600.000,00	600.000,00	31/07/2012
DIMAR	CP15	204-3-4	Equipo Militar y de Seguridad	Extintidor co 2 de 25 lbs	2	Unidad	640.000,00	1.280.000,00	31/07/2012
DIMAR	CP15	204-4-1	Combustibles y Lubricantes	Aceite dos tiempos ( 2t )	32	Cuarto	11.000,00	352.000,00	31/05/2012
DIMAR	CP15	204-4-1	Combustibles y Lubricantes	Diesel corriente ( A.C.P.M.)	600	Galón	6.700,00	4.020.000,00	31/05/2012
DIMAR	CP15	204-4-1	Combustibles y Lubricantes	Gasolina corriente	534	Galón	7.400,00	3.951.600,00	31/05/2012
DIMAR	CP15	204-4-2	Dotaciones	Bata de trabajo	2	Unidad	60.000,00	120.000,00	30/03/2012
DIMAR	CP15	204-4-2	Dotaciones	Blusa manga 3/4 con escudo bordado dimar	7	Unidad	50.000,00	350.000,00	30/03/2012
DIMAR	CP15	204-4-2	Dotaciones	Bota dieléctrica en cuero, puntera termoplástica, suela vulcanizada, resistente a hidrocarburos	4	Par	87.000,00	348.000,00	30/03/2012
DIMAR	CP15	204-4-2	Dotaciones	Camisa para hombre	2	Unidad	40.000,00	80.000,00	30/03/2012
DIMAR	CP15	204-4-2	Dotaciones	Conjunto de chaqueta y pantalón para dama	7	Conjunto	140.000,00	980.000,00	30/03/2012
DIMAR	CP15	204-4-2	Dotaciones	Delantal para la funcionaria de servicios generales	2	Unidad	45.000,00	90.000,00	30/03/2012

**MINISTERIO DE DEFENSA NACIONAL  
DIRECCIÓN GENERAL MARÍTIMA  
PLAN COMPRAS VIGENCIA 2012**

UNIDAD	DEPENDENCIA	RUBRO		DESCRIPCIÓN	CANTIDAD	UNIDAD DE MEDIDA	VALOR UNITARIO	VALOR TOTAL	FECHA ESTIMA COMPRA
DIMAR	CP15	204-4-2	Dotaciones	Overol enterizo, manga larga, cuello en punta ajustable , puño ajustable con velcro, cinta reflectiva gris en el frente y en la espalda	4	Unidad	125.000,00	500.000,00	30/03/2012
DIMAR	CP15	204-4-2	Dotaciones	Pantalón para hombre para funcionarios de cp15	3	Unidad	80.000,00	240.000,00	30/03/2012
DIMAR	CP15	204-4-2	Dotaciones	Zapato clásico para hombre	3	Par	109.000,00	327.000,00	30/03/2012
DIMAR	CP15	204-4-2	Dotaciones	Zapato clásico para mujer	7	Par	85.000,00	595.000,00	30/03/2012
DIMAR	CP15	204-4-2	Dotaciones	Zapato de servicios generales para señora	2	Par	80.000,00	160.000,00	30/03/2012
DIMAR	CP15	204-4-6	Llantas y Accesorios	Batería para motos seca 12 volt	1	Unidad	140.000,00	140.000,00	31/07/2012
DIMAR	CP15	204-4-6	Llantas y Accesorios	Llanta ref p255/70-r16	4	Unidad	300.000,00	1.200.000,00	31/07/2012
DIMAR	CP15	204-4-15	Papelería, Útiles de Escritorio y Oficina	Cinta de enmascarar no-2	2	Rollo	5.500,00	11.000,00	30/04/2012
DIMAR	CP15	204-4-17	Productos de Aseo y Limpieza	Ambientador por 1000 cm3	7	Frasco	6.100,00	42.700,00	30/04/2012
DIMAR	CP15	204-4-17	Productos de Aseo y Limpieza	Bolsa para basura (como elemento de aseo)	15	Paquete	4.500,00	67.500,00	30/04/2012
DIMAR	CP15	204-4-17	Productos de Aseo y Limpieza	Concentrado para desinfección de pisos	18	Frasco	8.500,00	153.000,00	30/04/2012
DIMAR	CP15	204-4-17	Productos de Aseo y Limpieza	Detergente de 250 grs	20	Bolsa	2.000,00	40.000,00	30/04/2012
DIMAR	CP15	204-4-17	Productos de Aseo y Limpieza	Escoba grande con palo en madera	4	Unidad	7.300,00	29.200,00	30/04/2012
DIMAR	CP15	204-4-17	Productos de Aseo y Limpieza	Insecticida en aerosol mata sancudos	2	Tarro	11.000,00	22.000,00	30/04/2012
DIMAR	CP15	204-4-17	Productos de Aseo y Limpieza	Jabón de tocador	6	Unidad	2.800,00	16.800,00	30/04/2012
DIMAR	CP15	204-4-17	Productos de Aseo y Limpieza	Jabón lavaplatos para ser utilizado en la cafetería	4	Tarro	3.800,00	15.200,00	30/04/2012
DIMAR	CP15	204-4-17	Productos de Aseo y Limpieza	Limpiador de paredes grande con palo en madera	2	Unidad	13.000,00	26.000,00	30/04/2012
DIMAR	CP15	204-4-17	Productos de Aseo y Limpieza	Limpión en tela de 50x40 cmtrs	7	Unidad	2.700,00	18.900,00	30/04/2012
DIMAR	CP15	204-4-17	Productos de Aseo y Limpieza	Papel higiénico 3 en 1	30	Rollo	2.300,00	69.000,00	30/04/2012
DIMAR	CP15	204-4-17	Productos de Aseo y Limpieza	Repuesto ambientador	12	Unidad	12.000,00	144.000,00	30/04/2012
DIMAR	CP15	204-4-17	Productos de Aseo y Limpieza	Servilleta	8	Paquete	2.500,00	20.000,00	30/04/2012
DIMAR	CP15	204-4-17	Productos de Aseo y Limpieza	Toalla de papel	10	Paquete	4.500,00	45.000,00	30/04/2012
DIMAR	CP15	204-4-17	Productos de Aseo y Limpieza	Trapero completo con palo en madera	6	Unidad	7.000,00	42.000,00	30/04/2012
DIMAR	CP15	204-4-18	Productos de Cafetería y Restaurante	Azúcar	60	Kilo	2.500,00	150.000,00	30/04/2012
DIMAR	CP15	204-4-18	Productos de Cafetería y Restaurante	Bebida aromática por 24 unidades	8	Caja	38.000,00	304.000,00	30/04/2012
DIMAR	CP15	204-4-18	Productos de Cafetería y Restaurante	Café de 170 grs	8	Frasco	9.600,00	76.800,00	30/04/2012
DIMAR	CP15	204-4-18	Productos de Cafetería y Restaurante	Refresco instantáneo por 12 unidades	10	Caja	8.500,00	85.000,00	30/04/2012
DIMAR	CP15	204-4-20	Repuestos	Repuestos	1	Unidad	353.000,00	353.000,00	31/07/2012
DIMAR	CP15	204-4-21	Utensilios de Cafetería	Bandeja en acero inoxidable de 34 de ancho por 45 de largo	2	Unidad	45.000,00	90.000,00	30/03/2012
DIMAR	CP15	204-4-21	Utensilios de Cafetería	Copa (utensilio de cafetería) para actividades de bienestar	12	Unidad	4.000,00	48.000,00	30/03/2012
DIMAR	CP15	204-4-21	Utensilios de Cafetería	Jarra plástica de 02 litros	2	Unidad	14.000,00	28.000,00	30/03/2012
DIMAR	CP15	204-4-21	Utensilios de Cafetería	Jarra en aluminio	1	Unidad	23.000,00	23.000,00	30/03/2012

**MINISTERIO DE DEFENSA NACIONAL  
DIRECCIÓN GENERAL MARÍTIMA  
PLAN COMPRAS VIGENCIA 2012**

UNIDAD	DEPENDENCIA	RUBRO	DESCRIPCIÓN	CANTIDAD	UNIDAD DE MEDIDA	VALOR UNITARIO	VALOR TOTAL	FECHA ESTIMA COMPRA	
DIMAR	CP15	204-4-21	Utensilios de Cafetería	Vaso en cristal	12	Unidad	18.000,00	216.000,00	30/03/2012
DIMAR	CP15	204-4-23	Otros Materiales y Suministros	Agua desmineralizada para batería de la unidad	4	Botella	8.000,00	32.000,00	30/04/2012
DIMAR	CP15	204-4-23	Otros Materiales y Suministros	Batería estacionaria 12V-250 AH para ups recargable lc-r127r2p1	3	Unidad	135.000,00	405.000,00	30/04/2012
DIMAR	CP15	204-4-23	Otros Materiales y Suministros	Bombillo fluorescente ahorrador de energía	10	Unidad	9.000,00	90.000,00	30/04/2012
DIMAR	CP15	204-4-23	Otros Materiales y Suministros	Bombillos incandescentes en forma de vela lw400-t-40watt	1	Unidad	50.000,00	50.000,00	30/04/2012
DIMAR	CP15	204-4-23	Otros Materiales y Suministros	Brazo plegadizo -cierrapuertas 950x1.100 mm para la puerta de entrada a cp15	1	Unidad	85.000,00	85.000,00	30/04/2012
DIMAR	CP15	204-4-23	Otros Materiales y Suministros	Broca de tusteno	1	Unidad	3.500,00	3.500,00	30/04/2012
DIMAR	CP15	204-4-23	Otros Materiales y Suministros	Broca acero rápido de 1/16 a 1/2 para madera y hierro	1	Unidad	4.000,00	4.000,00	30/04/2012
DIMAR	CP15	204-4-23	Otros Materiales y Suministros	Brocha 2" resistente al thinner	2	Unidad	4.500,00	9.000,00	30/04/2012
DIMAR	CP15	204-4-23	Otros Materiales y Suministros	Brocha 3" resistente al thinner	2	Unidad	5.500,00	11.000,00	30/04/2012
DIMAR	CP15	204-4-23	Otros Materiales y Suministros	Carpa multiservicio para bote taxi de 18 pies	1	Unidad	700.000,00	700.000,00	30/04/2012
DIMAR	CP15	204-4-23	Otros Materiales y Suministros	Cepillo para limpiar superficies metálicas para elementos en aluminio	1	Unidad	3.500,00	3.500,00	30/04/2012
DIMAR	CP15	204-4-23	Otros Materiales y Suministros	Cerradura de sobreponer para la puerta de entrada de cp15	1	Unidad	60.000,00	60.000,00	30/04/2012
DIMAR	CP15	204-4-23	Otros Materiales y Suministros	Cinta aislante 03 no.33 y 03 no.23	2	Rollo	2.000,00	4.000,00	30/04/2012
DIMAR	CP15	204-4-23	Otros Materiales y Suministros	Cinta teflón para la instalación de cilindros de gas y tuberías	2	Rollo	3.000,00	6.000,00	30/04/2012
DIMAR	CP15	204-4-23	Otros Materiales y Suministros	Espátula para aplicar pintura de 3 y 4 pulgadas	2	Unidad	5.000,00	10.000,00	30/04/2012
DIMAR	CP15	204-4-23	Otros Materiales y Suministros	Filtro de combustible para motor de automóvil mantenimiento camioneta	5	Unidad	28.000,00	140.000,00	30/04/2012
DIMAR	CP15	204-4-23	Otros Materiales y Suministros	Interruptor selector de golpe 12 vol ac	2	Unidad	6.000,00	12.000,00	30/04/2012
DIMAR	CP15	204-4-23	Otros Materiales y Suministros	Papelera en plástico para depositar la basura en las diferente dependencias de cp15	2	Unidad	10.000,00	20.000,00	30/04/2012
DIMAR	CP15	204-4-23	Otros Materiales y Suministros	Pintura para mantenimiento industrial vinilo tipo 1	3	Unidad	170.000,00	510.000,00	30/04/2012
DIMAR	CP15	204-4-23	Otros Materiales y Suministros	Refrigerante 22 mantenimiento aires acondicionado	2	Frasco	55.000,00	110.000,00	30/04/2012
DIMAR	CP15	204-4-23	Otros Materiales y Suministros	Rodillo de felpa 7" para pintura de agua	2	Unidad	13.000,00	26.000,00	30/04/2012
DIMAR	CP15	204-4-23	Otros Materiales y Suministros	Rodillos de felpa 9" para pintura de agua	2	Unidad	17.000,00	34.000,00	30/04/2012
DIMAR	CP15	204-4-23	Otros Materiales y Suministros	Silicona para aplicarle en el mantenimiento a la ventaneria de cp15	5	Tubo	9.000,00	45.000,00	30/04/2012
DIMAR	CP15	204-4-23	Otros Materiales y Suministros	Tubo florescente	2	Unidad	5.000,00	10.000,00	30/04/2012
DIMAR	CP15	204-4-23	Otros Materiales y Suministros	Tubo florescente iluminación de la unidad	2	Unidad	4.000,00	8.000,00	30/04/2012
DIMAR	CP15	204-5-1	Mantenimiento de Bienes Inmuebles	Pintura general edificio	1	Unidad	2.800.000,00	2.800.000,00	30/06/2012
DIMAR	CP15	204-5-5	Mantenimiento Equipo Comunicación y Computación	Mantenimiento general computador	7	Unidad	150.000,00	1.050.000,00	31/07/2012
DIMAR	CP15	204-5-6	Mantenimiento Equipo de Navegación y Transporte	Mantenimiento preventivo camioneta	1	Unidad	450.000,00	450.000,00	31/07/2012
DIMAR	CP15	204-5-6	Mantenimiento Equipo de Navegación y Transporte	Mantenimiento preventivo moto	1	Unidad	350.000,00	350.000,00	31/07/2012
DIMAR	CP15	204-5-9	Servicio de Cafetería y Restaurante	Servicio de cafetería y restaurante	12	Unidad	42.000,00	504.000,00	31/07/2012
DIMAR	CP15	204-6-7	Transporte	Tiquetes para transporte marítimo fluviales personal inspector de naves efectue revistas	24	Unidad	20.000,00	480.000,00	30/03/2012

**MINISTERIO DE DEFENSA NACIONAL  
DIRECCIÓN GENERAL MARÍTIMA  
PLAN COMPRAS VIGENCIA 2012**

UNIDAD	DEPENDENCIA	RUBRO		DESCRIPCIÓN	CANTIDAD	UNIDAD DE MEDIDA	VALOR UNITARIO	VALOR TOTAL	FECHA ESTIMA COMPRA
DIMAR	CP16	204-2-2	Mobiliario y Enseres	Sala vivienda fiscal capitán de puerto	1	Unidad	1.000.000,00	1.000.000,00	31/07/2012
DIMAR	CP16	204-4-1	Combustibles y Lubricantes	Aceite para motor	96	Cuartos	10.000,00	960.000,00	31/05/2012
DIMAR	CP16	204-4-1	Combustibles y Lubricantes	Diesel corriente (A.C.P.M.)	600	Galón	8.000,00	4.800.000,00	31/05/2012
DIMAR	CP16	204-4-1	Combustibles y Lubricantes	Gasolina corriente	1000	Galón	9.000,00	9.000.000,00	31/05/2012
DIMAR	CP16	204-4-2	Dotaciones	Blusa manga 3/4 con escudo bordado dimar	6	Unidad	50.000,00	300.000,00	30/03/2012
DIMAR	CP16	204-4-2	Dotaciones	Bota dieléctrica en cuero, puntera termoplástica, suela vulcanizada, resistente a hidrocarburos	6	Par	87.000,00	522.000,00	30/03/2012
DIMAR	CP16	204-4-2	Dotaciones	Camisa manga corta para hombre, color azul, con escudo bordado de dimar	6	Unidad	40.000,00	240.000,00	30/03/2012
DIMAR	CP16	204-4-2	Dotaciones	Conjunto de chaqueta y pantalón para dama con escudo bordado de dimar	6	Unidad	140.000,00	840.000,00	30/03/2012
DIMAR	CP16	204-4-2	Dotaciones	Overol enterizo, manga larga, cuello en punta ajustable, puño ajustable con velcro, cinta reflectiva gris en al frente y en la espalda	6	Unidad	125.000,00	750.000,00	30/03/2012
DIMAR	CP16	204-4-2	Dotaciones	Pantalón para hombre color azul turquí	6	Unidad	80.000,00	480.000,00	30/03/2012
DIMAR	CP16	204-4-2	Dotaciones	Zapato clásico para hombre negros en cuero	6	Par	109.000,00	654.000,00	30/03/2012
DIMAR	CP16	204-4-2	Dotaciones	Zapato clásico para mujer abiertos	6	Par	85.000,00	510.000,00	30/03/2012
DIMAR	CP16	204-4-15	Papelería, Útiles de Escritorio y Oficina	Cartulina	5	Pliego	2.643,00	13.215,00	30/04/2012
DIMAR	CP16	204-4-17	Productos de Aseo y Limpieza	Ácido muriático	5	Unidad	3.752,00	18.760,00	30/04/2012
DIMAR	CP16	204-4-17	Productos de Aseo y Limpieza	Ambientador para baño	20	Unidad	1.360,00	27.200,00	30/04/2012
DIMAR	CP16	204-4-17	Productos de Aseo y Limpieza	Ambientador spray aérosol diferentes olores	10	Unidad	5.300,00	53.000,00	30/04/2012
DIMAR	CP16	204-4-17	Productos de Aseo y Limpieza	Ambientador para auto varios olores	12	Unidad	14.500,00	174.000,00	30/04/2012
DIMAR	CP16	204-4-17	Productos de Aseo y Limpieza	Balde plástico	2	Unidad	9.737,00	19.474,00	30/04/2012
DIMAR	CP16	204-4-17	Productos de Aseo y Limpieza	Blanqueador clorox	15	Unidad	2.976,00	44.640,00	30/04/2012
DIMAR	CP16	204-4-17	Productos de Aseo y Limpieza	Bolsa para basura (como elemento de aseo)	40	Paquete	3.319,00	132.760,00	30/04/2012
DIMAR	CP16	204-4-17	Productos de Aseo y Limpieza	Brillametal mediano	5	Tubo	4.800,00	24.000,00	30/04/2012
DIMAR	CP16	204-4-17	Productos de Aseo y Limpieza	Cepillo para lavar pisos de cerda dura para barrer y lavar pisos	5	Unidad	6.000,00	30.000,00	30/04/2012
DIMAR	CP16	204-4-17	Productos de Aseo y Limpieza	Churrusco para baño con mango en plástico, con base	4	Unidad	4.000,00	16.000,00	30/04/2012
DIMAR	CP16	204-4-17	Productos de Aseo y Limpieza	Creolina	6	Frasco	5.470,00	32.820,00	30/04/2012
DIMAR	CP16	204-4-17	Productos de Aseo y Limpieza	Detergente jabón en polvo	40	Unidad	3.540,00	141.600,00	30/04/2012
DIMAR	CP16	204-4-17	Productos de Aseo y Limpieza	Escoba cerda fina	8	Unidad	5.094,00	40.752,00	30/04/2012
DIMAR	CP16	204-4-17	Productos de Aseo y Limpieza	Esponja lavaplatos	10	Unidad	977,00	9.770,00	30/04/2012
DIMAR	CP16	204-4-17	Productos de Aseo y Limpieza	Esponjilla gruesas	6	Unidad	1.600,00	9.600,00	30/04/2012
DIMAR	CP16	204-4-17	Productos de Aseo y Limpieza	Guante de cocina, color amarillo	6	Par	3.592,00	21.552,00	30/04/2012
DIMAR	CP16	204-4-17	Productos de Aseo y Limpieza	Insecticida en aerosol raid en spray	12	Frasco	10.252,00	123.024,00	30/04/2012
DIMAR	CP16	204-4-17	Productos de Aseo y Limpieza	Jabón de tocador líquido para baños y lava manos	12	Frasco	4.550,00	54.600,00	30/04/2012
DIMAR	CP16	204-4-17	Productos de Aseo y Limpieza	Jabón lavaplatos axión lava losa grande	6	Unidad	4.700,00	28.200,00	30/04/2012

**MINISTERIO DE DEFENSA NACIONAL  
DIRECCIÓN GENERAL MARÍTIMA  
PLAN COMPRAS VIGENCIA 2012**

UNIDAD	DEPENDENCIA	RUBRO	DESCRIPCIÓN	CANTIDAD	UNIDAD DE MEDIDA	VALOR UNITARIO	VALOR TOTAL	FECHA ESTIMA COMPRA	
DIMAR	CP16	204-4-17	Productos de Aseo y Limpieza	Limpia vidrio	5	Frasco	3.418,00	17.090,00	30/04/2012
DIMAR	CP16	204-4-17	Productos de Aseo y Limpieza	Limpiador de sanitario	24	Unidad	5.500,00	132.000,00	30/04/2012
DIMAR	CP16	204-4-17	Productos de Aseo y Limpieza	Limpiador de telarañas	3	Unidad	8.500,00	25.500,00	30/04/2012
DIMAR	CP16	204-4-17	Productos de Aseo y Limpieza	Limpiador para pisos líquido	12	Frasco	8.008,00	96.096,00	30/04/2012
DIMAR	CP16	204-4-17	Productos de Aseo y Limpieza	Lustramueble	5	Frasco	5.980,00	29.900,00	30/04/2012
DIMAR	CP16	204-4-17	Productos de Aseo y Limpieza	Papel higiénico	200	Rollo	1.897,00	379.400,00	30/04/2012
DIMAR	CP16	204-4-17	Productos de Aseo y Limpieza	Recogedor de pala	3	Unidad	3.000,00	9.000,00	30/04/2012
DIMAR	CP16	204-4-17	Productos de Aseo y Limpieza	Servilleta	30	Paquete	1.800,00	54.000,00	30/04/2012
DIMAR	CP16	204-4-17	Productos de Aseo y Limpieza	Shampoo multiusos para carro	5	Unidad	7.500,00	37.500,00	30/04/2012
DIMAR	CP16	204-4-17	Productos de Aseo y Limpieza	Shampoo para tapicería para tapizado	5	Unidad	10.200,00	51.000,00	30/04/2012
DIMAR	CP16	204-4-17	Productos de Aseo y Limpieza	Trapero	8	Unidad	6.604,00	52.832,00	30/04/2012
DIMAR	CP16	204-4-18	Productos de Cafetería y Restaurante	Agua 20 litros	40	Botella	6.509,00	260.360,00	30/04/2012
DIMAR	CP16	204-4-18	Productos de Cafetería y Restaurante	Azúcar refinada	60	Libra	1.200,00	72.000,00	30/04/2012
DIMAR	CP16	204-4-18	Productos de Cafetería y Restaurante	Bebida aromática diferentes sabores	12	Caja	1.290,00	15.480,00	30/04/2012
DIMAR	CP16	204-4-18	Productos de Cafetería y Restaurante	Café	30	Libra	9.503,00	285.090,00	30/04/2012
DIMAR	CP16	204-4-23	Otros Materiales y Suministros	Bombillos incandescentes estándar ahorrador de 13w rosca	15	Unidad	7.000,00	105.000,00	30/04/2012
DIMAR	CP16	204-4-23	Otros Materiales y Suministros	Brocha popular cerda china 3 grande	2	Unidad	7.134,00	14.268,00	30/04/2012
DIMAR	CP16	204-4-23	Otros Materiales y Suministros	Brocha popular cerda china 2 mediana	2	Unidad	4.972,00	9.944,00	30/04/2012
DIMAR	CP16	204-4-23	Otros Materiales y Suministros	Brocha popular cerda china 1 pequeña	2	Unidad	3.449,00	6.898,00	30/04/2012
DIMAR	CP16	204-4-23	Otros Materiales y Suministros	Candado alemán latón plano 336v grande	1	Unidad	27.115,00	27.115,00	30/04/2012
DIMAR	CP16	204-4-23	Otros Materiales y Suministros	Colchón para cama sencilla	2	Unidad	462.000,00	924.000,00	30/04/2012
DIMAR	CP16	204-4-23	Otros Materiales y Suministros	Colchón para cama doble	1	Unidad	825.000,00	825.000,00	30/04/2012
DIMAR	CP16	204-4-23	Otros Materiales y Suministros	Extensión Eléctrica larga	1	Unidad	32.972,00	32.972,00	30/04/2012
DIMAR	CP16	204-4-23	Otros Materiales y Suministros	Filtro para cafetera eléctrica número 4	20	Paquete	2.650,00	53.000,00	30/04/2012
DIMAR	CP16	204-4-23	Otros Materiales y Suministros	Pegante base solvente líquido boxer	1	Galón	82.028,00	82.028,00	30/04/2012
DIMAR	CP16	204-4-23	Otros Materiales y Suministros	Pilas alcalinas (no recargables) tamaño aaa	10	Par	2.500,00	25.000,00	30/04/2012
DIMAR	CP16	204-4-23	Otros Materiales y Suministros	Pilas alcalinas (no recargables) tamaño aa	10	Par	2.500,00	25.000,00	30/04/2012
DIMAR	CP16	204-4-23	Otros Materiales y Suministros	Pilas cuadradas 6v	3	Unidad	9.900,00	29.700,00	30/04/2012
DIMAR	CP16	204-4-23	Otros Materiales y Suministros	Pistola para manguera	1	Unidad	5.801,00	5.801,00	30/04/2012
DIMAR	CP16	204-4-23	Otros Materiales y Suministros	Silicona	3	Unidad	6.776,00	20.328,00	30/04/2012
DIMAR	CP16	204-4-23	Otros Materiales y Suministros	Starte 20	10	Unidad	772,00	7.720,00	30/04/2012
DIMAR	CP16	204-4-23	Otros Materiales y Suministros	Starter fs48w	20	Unidad	772,00	15.440,00	30/04/2012

**MINISTERIO DE DEFENSA NACIONAL  
DIRECCIÓN GENERAL MARÍTIMA  
PLAN COMPRAS VIGENCIA 2012**

UNIDAD	DEPENDENCIA	RUBRO		DESCRIPCIÓN	CANTIDAD	UNIDAD DE MEDIDA	VALOR UNITARIO	VALOR TOTAL	FECHA ESTIMA COMPRA
DIMAR	CP16	204-4-23	Otros Materiales y Suministros	Tempera y vinilo pintura azul pacífico	1	Cuñete	266.600,00	266.600,00	30/04/2012
DIMAR	CP16	204-4-23	Otros Materiales y Suministros	Tempera y vinilo pintura blanco 1/1	1	Cuñete	173.499,00	173.499,00	30/04/2012
DIMAR	CP16	204-4-23	Otros Materiales y Suministros	Vaso desechable medianos	15	Paquete	1.400,00	21.000,00	30/04/2012
DIMAR	CP16	204-4-23	Otros Materiales y Suministros	Vaso desechable plásticos para tinto	10	Paquete	1.500,00	15.000,00	30/04/2012
DIMAR	CP16	204-5-1	Mantenimiento de Bienes Inmuebles	Fumigación (desinsectación)	1	Unidad	850.000,00	850.000,00	30/06/2012
DIMAR	CP16	204-5-1	Mantenimiento de Bienes Inmuebles	Mantenimiento capitania	1	Unidad	44.500.000,00	44.500.000,00	30/06/2012
DIMAR	CP16	204-5-2	Mantenimiento de Bienes Muebles, Equipos y Enseres	Mantenimiento general electrobomba	1	Unidad	140.000,00	140.000,00	31/07/2012
DIMAR	CP16	204-5-2	Mantenimiento de Bienes Muebles, Equipos y Enseres	Mantenimiento preventivo aire acondicionado	1	Unidad	1.610.000,00	1.610.000,00	31/07/2012
DIMAR	CP16	204-5-2	Mantenimiento de Bienes Muebles, Equipos y Enseres	Mantenimiento preventivo lavadora / secadora	2	Unidad	150.000,00	300.000,00	31/07/2012
DIMAR	CP16	204-5-2	Mantenimiento de Bienes Muebles, Equipos y Enseres	Mantenimiento preventivo nevera	3	Unidad	110.000,00	330.000,00	31/07/2012
DIMAR	CP16	204-5-2	Mantenimiento de Bienes Muebles, Equipos y Enseres	Mantenimiento preventivo planta eléctrica	1	Unidad	390.000,00	390.000,00	31/07/2012
DIMAR	CP16	204-5-2	Mantenimiento de Bienes Muebles, Equipos y Enseres	Mantenimiento preventivo y correctivo aire acondicionado	1	Unidad	280.000,00	280.000,00	31/07/2012
DIMAR	CP16	204-5-2	Mantenimiento de Bienes Muebles, Equipos y Enseres	Recarga extintores	1	Unidad	700.000,00	700.000,00	31/07/2012
DIMAR	CP16	204-5-5	Mantenimiento Equipo Comunicación y Computación	Mantenimiento preventivo computador	6	Unidad	170.000,00	1.020.000,00	31/07/2012
DIMAR	CP16	204-5-5	Mantenimiento Equipo Comunicación y Computación	Mantenimiento preventivo escaner	1	Unidad	130.000,00	130.000,00	31/07/2012
DIMAR	CP16	204-5-5	Mantenimiento Equipo Comunicación y Computación	Mantenimiento preventivo impresora	3	Unidad	150.000,00	450.000,00	31/07/2012
DIMAR	CP16	204-5-5	Mantenimiento Equipo Comunicación y Computación	Mantenimiento preventivo planta telefónica	1	Unidad	500.000,00	500.000,00	31/07/2012
DIMAR	CP16	204-5-5	Mantenimiento Equipo Comunicación y Computación	Mantenimiento preventivo radio HF	1	Unidad	160.000,00	160.000,00	31/07/2012
DIMAR	CP16	204-5-5	Mantenimiento Equipo Comunicación y Computación	Mantenimiento preventivo radio VHF portátil	7	Unidad	120.000,00	840.000,00	31/07/2012
DIMAR	CP16	204-5-6	Mantenimiento Equipo de Navegación y Transporte	Mantenimiento general camioneta y motocicleta	1	Unidad	2.000.000,00	2.000.000,00	31/07/2012
DIMAR	CP16	204-5-9	Servicio de Cafetería y Restaurante	Servicio de cafetería y restaurante	1	Unidad	700.000,00	700.000,00	31/07/2012
DIMAR	CP16	204-6-2	Correo	Mensajería urbana y nacional	12	Mes	100.000,00	1.200.000,00	30/03/2012
DIMAR	CP16	204-10-2	Arrendamientos de Bienes Inmuebles	Arrendamiento parqueadero lancha cp16 jornada, diurna y nocturna, con adicional de lavado de bote y abalacas colgadas	12	Mes	250.000,00	3.000.000,00	31/07/2012
DIMAR	CP16	204-21-1	Elementos para Bienestar Social	Camiseta para uniforme de fútbol deportiva escudo bordado dimar	8	Unidad	45.000,00	360.000,00	31/07/2012
DIMAR	CP16	204-21-1	Elementos para Bienestar Social	Pantalóneta para uniforme de fútbol deportiva escudo bordado dimar	8	Unidad	40.000,00	320.000,00	31/07/2012
DIMAR	CP17	204-1-25	Otras Compras de Equipo	Aire acondicionado BTUH 360 minisplit de 24000btu	2	Unidad	2.200.000,00	4.400.000,00	31/07/2012
DIMAR	CP17	204-2-1	Equipos y Máquinas para Oficina	Papelógrafo tablero acrílico con tripode	1	Unidad	188.000,00	188.000,00	31/07/2012
DIMAR	CP17	204-2-2	Mobiliario y Enseres	Silla plástica para salón	12	Unidad	32.000,00	384.000,00	31/07/2012
DIMAR	CP17	204-2-2	Mobiliario y Enseres	Silla plástica con su mesa	3	Unidad	48.000,00	144.000,00	31/07/2012
DIMAR	CP17	204-4-1	Combustibles Lubricantes	Aceite dos tiempos ( 2t )	60	Unidad	14.700,00	882.000,00	31/05/2012
DIMAR	CP17	204-4-1	Combustibles Lubricantes	Aceite para motor de la planta eléctrica	16	Cuartos	15.750,00	252.000,00	31/05/2012
DIMAR	CP17	204-4-1	Combustibles Lubricantes	Diesel corriente ( A.C.P.M.)	400	Galón	7.298,00	2.919.200,00	31/05/2012

**MINISTERIO DE DEFENSA NACIONAL  
DIRECCIÓN GENERAL MARÍTIMA  
PLAN COMPRAS VIGENCIA 2012**

UNIDAD	DEPENDENCIA	RUBRO	DESCRIPCIÓN	CANTIDAD	UNIDAD DE MEDIDA	VALOR UNITARIO	VALOR TOTAL	FECHA ESTIMA COMPRA	
DIMAR	CP17	204-4-1	Combustibles y Lubricantes	Gasolina corriente	640	Galón	8.610,00	5.510.400,00	31/05/2012
DIMAR	CP17	204-4-1	Combustibles y Lubricantes	Lubricante para vehículos camioneta	15	Unidad	13.125,00	196.875,00	31/05/2012
DIMAR	CP17	204-4-2	Dotaciones	Anteojos y monogafas para el motorista	1	Unidad	10.000,00	10.000,00	30/03/2012
DIMAR	CP17	204-4-2	Dotaciones	Blusa manga 3/4 con escudo bordado dimar	3	Unidad	50.000,00	150.000,00	30/03/2012
DIMAR	CP17	204-4-2	Dotaciones	Bota dieléctrica en cuero, puntera termoplástica, suela vulcanizada, resistente a hidrocarburos	5	Par	87.000,00	435.000,00	30/03/2012
DIMAR	CP17	204-4-2	Dotaciones	Camisa para el motorista	1	Unidad	40.000,00	40.000,00	30/03/2012
DIMAR	CP17	204-4-2	Dotaciones	Casco tipo motocicleta elaborado en fibra de vidrio, cerrado, de 1-4 entradas de aire, con visor transparente y espejo retrovisor interno	1	Unidad	135.000,00	135.000,00	30/03/2012
DIMAR	CP17	204-4-2	Dotaciones	Conjunto de chaqueta y pantalón para dama	3	Conjunto	140.000,00	420.000,00	30/03/2012
DIMAR	CP17	204-4-2	Dotaciones	Gorra militar tipo beisbolera para el motorista	1	Unidad	19.000,00	19.000,00	30/03/2012
DIMAR	CP17	204-4-2	Dotaciones	Guante de trabajo en hilaza con puntos de pvc para el motorista	2	Par	2.000,00	4.000,00	30/03/2012
DIMAR	CP17	204-4-2	Dotaciones	Overol enterizo, manga larga, cuello en punta ajustable, puño ajustable con velcro, cinta reflectiva gris en el frente y en la espalda	5	Unidad	125.000,00	625.000,00	30/03/2012
DIMAR	CP17	204-4-2	Dotaciones	Pantalón para hombre para el motorista	1	Unidad	80.000,00	80.000,00	30/03/2012
DIMAR	CP17	204-4-2	Dotaciones	Protector auditivo en silicona para motorista	2	Par	5.500,00	11.000,00	30/03/2012
DIMAR	CP17	204-4-2	Dotaciones	Zapato clásico para hombre para el motorista	1	Par	109.000,00	109.000,00	30/03/2012
DIMAR	CP17	204-4-2	Dotaciones	Zapato clásico para mujer	3	Par	85.000,00	255.000,00	30/03/2012
DIMAR	CP17	204-4-9	Materiales de Construcción	Arena viaje de arena	7	Metro	30.000,00	210.000,00	30/04/2012
DIMAR	CP17	204-4-9	Materiales de Construcción	Cal cal x 10 kilos	1	Bulto	20.000,00	20.000,00	30/04/2012
DIMAR	CP17	204-4-9	Materiales de Construcción	Cemento blanco bulto de cemento blanco	4	Bulto	36.000,00	144.000,00	30/04/2012
DIMAR	CP17	204-4-9	Materiales de Construcción	Cemento gris bulto de cemento gris	7	Bulto	51.300,00	359.100,00	30/04/2012
DIMAR	CP17	204-4-9	Materiales de Construcción	Roca o piedra arena y arcilla viaje gravilla	2	Metro	200.000,00	400.000,00	30/04/2012
DIMAR	CP17	204-4-15	Papelería, Útiles de Escritorio y Oficina	Bisturí grande, alma metálica, seguro	4	Unidad	4.500,00	18.000,00	30/04/2012
DIMAR	CP17	204-4-15	Papelería, Útiles de Escritorio y Oficina	Caja para archivo de cartón	15	Unidad	2.400,00	36.000,00	30/04/2012
DIMAR	CP17	204-4-15	Papelería, Útiles de Escritorio y Oficina	Cartucho hp20 d1500 negro original	5	Unidad	68.250,00	341.250,00	30/04/2012
DIMAR	CP17	204-4-15	Papelería, Útiles de Escritorio y Oficina	Cartucho hp21 d1500 color original	5	Unidad	68.250,00	341.250,00	30/04/2012
DIMAR	CP17	204-4-15	Papelería, Útiles de Escritorio y Oficina	Cartulina en pliegos	10	Pliego	2.700,00	27.000,00	30/04/2012
DIMAR	CP17	204-4-15	Papelería, Útiles de Escritorio y Oficina	Cosedora para grapa no. 10, con capacidad máxima de 50 grapas, con profundidad de entrada horizontal en el papel de 0-26 mm	2	Unidad	22.500,00	45.000,00	30/04/2012
DIMAR	CP17	204-4-15	Papelería, Útiles de Escritorio y Oficina	Mina de 0.7mm	1	Caja	9.000,00	9.000,00	30/04/2012
DIMAR	CP17	204-4-15	Papelería, Útiles de Escritorio y Oficina	Papel kimberly con sobre (blanco)	1	Resma	56.500,00	56.500,00	30/04/2012
DIMAR	CP17	204-4-15	Papelería, Útiles de Escritorio y Oficina	Perforadora de tamaño menor o igual a 10 cm, 2 perforaciones, capacidad de hojas a perforar menor e igual a 10, con tornillo	2	Unidad	34.000,00	68.000,00	30/04/2012
DIMAR	CP17	204-4-15	Papelería, Útiles de Escritorio y Oficina	Portaminas de 0.7mm	6	Unidad	2.000,00	12.000,00	30/04/2012
DIMAR	CP17	204-4-15	Papelería, Útiles de Escritorio y Oficina	Puntero láser tipo bolígrafo, con alcance menor o igual a 92 cm, número de colores 1 y con dispositivo para reflejar líneas	1	Unidad	10.000,00	10.000,00	30/04/2012
DIMAR	CP17	204-4-15	Papelería, Útiles de Escritorio y Oficina	Sacaganchos para grapa no.24/6 elaborado en metal, con un peso mayor a 75 g.	4	Unidad	2.000,00	8.000,00	30/04/2012

**MINISTERIO DE DEFENSA NACIONAL  
DIRECCIÓN GENERAL MARÍTIMA  
PLAN COMPRAS VIGENCIA 2012**

UNIDAD	DEPENDENCIA	RUBRO	DESCRIPCIÓN	CANTIDAD	UNIDAD DE MEDIDA	VALOR UNITARIO	VALOR TOTAL	FECHA ESTIMA COMPRA	
DIMAR	CP17	204-4-15	Papelería, Útiles de Escritorio y Oficina	Sobre kimberly para tarjetas	1	Caja	10.200,00	10.200,00	30/04/2012
DIMAR	CP17	204-4-15	Papelería, Útiles de Escritorio y Oficina	Taco de papel notas adhesivas	6	Unidad	2.100,00	12.600,00	30/04/2012
DIMAR	CP17	204-4-15	Papelería, Útiles de Escritorio y Oficina	Taco de papel notas adhesivas medianas	6	Paquete	1.400,00	8.400,00	30/04/2012
DIMAR	CP17	204-4-15	Papelería, Útiles de Escritorio y Oficina	Tajalápiz metálicos	12	Unidad	500,00	6.000,00	30/04/2012
DIMAR	CP17	204-4-17	Productos de Aseo y Limpieza	Ácido muriático acido muriatico	3	Galón	3.900,00	11.700,00	30/04/2012
DIMAR	CP17	204-4-17	Productos de Aseo y Limpieza	Ambientador en aerosol	8	Frasco	9.200,00	73.600,00	30/04/2012
DIMAR	CP17	204-4-17	Productos de Aseo y Limpieza	Ambientador para auto ambientador para auto	8	Frasco	9.700,00	77.600,00	30/04/2012
DIMAR	CP17	204-4-17	Productos de Aseo y Limpieza	Blanqueador blanquador por 3000cc	7	Galón	4.700,00	32.900,00	30/04/2012
DIMAR	CP17	204-4-17	Productos de Aseo y Limpieza	Bolsa para basura (como elemento de aseo) bolsa para basura x 10	10	Paquete	3.300,00	33.000,00	30/04/2012
DIMAR	CP17	204-4-17	Productos de Aseo y Limpieza	Detergente detergente en polvo x 1000gr	100	Bolsa	3.000,00	300.000,00	30/04/2012
DIMAR	CP17	204-4-17	Productos de Aseo y Limpieza	Escoba escoba con palo	2	Unidad	5.200,00	10.400,00	30/04/2012
DIMAR	CP17	204-4-17	Productos de Aseo y Limpieza	Jabón lavaplatos jabon lavaplatos en crema x 500gr	10	Tarro	4.600,00	46.000,00	30/04/2012
DIMAR	CP17	204-4-17	Productos de Aseo y Limpieza	Limpiador para pisos limpirador para piso x 3000ccc	6	Galón	4.300,00	25.800,00	30/04/2012
DIMAR	CP17	204-4-17	Productos de Aseo y Limpieza	Papel higiénico papel higienico doble hoja	140	Rollo	1.600,00	224.000,00	30/04/2012
DIMAR	CP17	204-4-17	Productos de Aseo y Limpieza	Shampoo multiusos para carro	3	Unidad	7.112,00	21.336,00	30/04/2012
DIMAR	CP17	204-4-17	Productos de Aseo y Limpieza	Shampoo para tapicería en frasco plástico, por 1000 ml, en presentación líquido	3	Unidad	8.400,00	25.200,00	30/04/2012
DIMAR	CP17	204-4-18	Productos de Cafetería Restaurante	Azúcar azucar x 500gr.	74	Libra	1.200,00	88.800,00	30/04/2012
DIMAR	CP17	204-4-18	Productos de Cafetería Restaurante	Café café molido de 500gr x 10 unidades	2	Paca	88.000,00	176.000,00	30/04/2012
DIMAR	CP17	204-4-23	Otros Materiales y Suministros	Agua desmineralizada para batería agua para batería	12	Unidad	3.500,00	42.000,00	30/04/2012
DIMAR	CP17	204-4-23	Otros Materiales y Suministros	Almohada según ntmd-0081-a2	2	Unidad	12.000,00	24.000,00	30/04/2012
DIMAR	CP17	204-4-23	Otros Materiales y Suministros	Bombillo fluorescente ahorrador de energía ahorradores	24	Unidad	10.000,00	240.000,00	30/04/2012
DIMAR	CP17	204-4-23	Otros Materiales y Suministros	Brocha popular linea mediana, de 50,8 mm de ancho, x 8 mm de grueso, con cerda natural negra, con mango de plástico	6	Unidad	10.000,00	60.000,00	30/04/2012
DIMAR	CP17	204-4-23	Otros Materiales y Suministros	Cinta aislante con dimensiones de 18 mm x 9.1 m, una tensión de ruptura de 8 lb/ y una capacidad de aislamiento de 6000 v.	5	Unidad	14.000,00	70.000,00	30/04/2012
DIMAR	CP17	204-4-23	Otros Materiales y Suministros	Cinta teflón calibre mayor que 7/8 y menor o igual a 3/8 , revestimiento de otro material, area 35,5x33 m2.	2	Unidad	3.600,00	7.200,00	30/04/2012
DIMAR	CP17	204-4-23	Otros Materiales y Suministros	Juego de cama sabana sencilla	4	Juego	28.000,00	112.000,00	30/04/2012
DIMAR	CP17	204-4-23	Otros Materiales y Suministros	Juego de cama sábanas para cama doble	5	Juego	35.000,00	175.000,00	30/04/2012
DIMAR	CP17	204-4-23	Otros Materiales y Suministros	Limpiador de componentes eléctricos y electrónicos con presentación tipo líquido, envase en frasco unidad de	5	Frasco	12.000,00	60.000,00	30/04/2012
DIMAR	CP17	204-4-23	Otros Materiales y Suministros	Pegante base solvente boxer	2	Frasco	12.000,00	24.000,00	30/04/2012
DIMAR	CP17	204-4-23	Otros Materiales y Suministros	Pilas corrientes ( recargables) alcalinas aaa	2	Par	25.000,00	50.000,00	30/04/2012
DIMAR	CP17	204-4-23	Otros Materiales y Suministros	Pilas corrientes ( recargables) alcalinas aa	2	Par	25.000,00	50.000,00	30/04/2012
DIMAR	CP17	204-4-23	Otros Materiales y Suministros	Pintura arquitectónica y decorativa pintura en agua tipo 1	36	Galón	58.000,00	2.088.000,00	30/04/2012
DIMAR	CP17	204-4-23	Otros Materiales y Suministros	Placa mediana con escudo de Dimar reconocimiento personal	4	Unidad	50.000,00	200.000,00	30/04/2012

**MINISTERIO DE DEFENSA NACIONAL  
DIRECCIÓN GENERAL MARÍTIMA  
PLAN COMPRAS VIGENCIA 2012**

UNIDAD	DEPENDENCIA	RUBRO		DESCRIPCIÓN	CANTIDAD	UNIDAD DE MEDIDA	VALOR UNITARIO	VALOR TOTAL	FECHA ESTIMA COMPRA
DIMAR	CP17	204-4-23	Otros Materiales y Suministros	Puntillas puntilla de acero	2	Libra	6.500,00	13.000,00	30/04/2012
DIMAR	CP17	204-4-23	Otros Materiales y Suministros	Silicona en spray	6	Unidad	9.000,00	54.000,00	30/04/2012
DIMAR	CP17	204-4-23	Otros Materiales y Suministros	Toma doble toma doble	8	Unidad	6.750,00	54.000,00	30/04/2012
DIMAR	CP17	204-4-23	Otros Materiales y Suministros	Vaso desechable de 8 onz	15	Paquete	4.000,00	60.000,00	30/04/2012
DIMAR	CP17	204-4-23	Otros Materiales y Suministros	Vaso desechable tinteros	15	Paquete	3.000,00	45.000,00	30/04/2012
DIMAR	CP17	204-5-1	Mantenimiento de Bienes Inmuebles	Encerramiento Capitanía	1	Unidad	16.500.000,00	16.500.000,00	30/06/2012
DIMAR	CP17	204-5-1	Mantenimiento de Bienes Inmuebles	Mantenimiento preventivo y correctivo edificio	1	Unidad	22.300.000,00	22.300.000,00	30/06/2012
DIMAR	CP17	204-5-2	Mantenimiento de Bienes Muebles, Equipos y Enseres	Mantenimiento preventivo y correctivo aire acondicionado	4	Unidad	210.000,00	840.000,00	31/07/2012
DIMAR	CP17	204-5-2	Mantenimiento de Bienes Muebles, Equipos y Enseres	Mantenimiento preventivo y correctivo archivador	7	Unidad	182.857,00	1.279.999,00	31/07/2012
DIMAR	CP17	204-5-2	Mantenimiento de Bienes Muebles, Equipos y Enseres	Mantenimiento preventivo y correctivo electrobomba	1	Unidad	460.000,00	460.000,00	31/07/2012
DIMAR	CP17	204-5-2	Mantenimiento de Bienes Muebles, Equipos y Enseres	Mantenimiento preventivo y correctivo fotocopiadora	1	Unidad	1.400.000,00	1.400.000,00	31/07/2012
DIMAR	CP17	204-5-2	Mantenimiento de Bienes Muebles, Equipos y Enseres	Mantenimiento preventivo y correctivo nevera	2	Unidad	220.000,00	440.000,00	31/07/2012
DIMAR	CP17	204-5-2	Mantenimiento de Bienes Muebles, Equipos y Enseres	Mantenimiento preventivo y correctivo planta eléctrica	1	Unidad	1.320.000,00	1.320.000,00	31/07/2012
DIMAR	CP17	204-5-2	Mantenimiento de Bienes Muebles, Equipos y Enseres	Recarga extintores	1	Unidad	640.000,00	640.000,00	31/07/2012
DIMAR	CP17	204-5-5	Mantenimiento Equipo Comunicación y Computación	Mantenimiento general impresora	1	Unidad	130.000,00	130.000,00	31/07/2012
DIMAR	CP17	204-5-5	Mantenimiento Equipo Comunicación y Computación	Mantenimiento preventivo y correctivo conmutador	3	Unidad	385.000,00	1.155.000,00	31/07/2012
DIMAR	CP17	204-5-6	Mantenimiento Equipo de Navegación y Transporte	Mantenimiento preventivo camioneta	1	Unidad	1.200.000,00	1.200.000,00	31/07/2012
DIMAR	CP17	204-5-6	Mantenimiento Equipo de Navegación y Transporte	Mantenimiento preventivo motocicleta	1	Unidad	85.000,00	85.000,00	31/07/2012
DIMAR	CP17	204-5-6	Mantenimiento Equipo de Navegación y Transporte	Mantenimiento preventivo y correctivo bote	1	Unidad	1.800.000,00	1.800.000,00	31/07/2012
DIMAR	CP17	204-5-9	Servicio de Cafetería y Restaurante	Servicio de cafetería y restaurante	1	Mes	288.000,00	288.000,00	31/07/2012
DIMAR	CP17	204-6-2	Correo	Mensajería urbana y nacional envío de valija y encomiendas	12	Mes	130.000,00	1.560.000,00	30/03/2012
DIMAR	CP19	204-1-3	Herramientas	Llave bristol o allen m4-m12	1	Juego	35.000,00	35.000,00	31/07/2012
DIMAR	CP19	204-1-3	Herramientas	Pinza para instalar anillo de motores	1	Unidad	45.000,00	45.000,00	31/07/2012
DIMAR	CP19	204-1-3	Herramientas	Pinzas amperimétricas digital	1	Unidad	200.000,00	200.000,00	31/07/2012
DIMAR	CP19	204-1-3	Herramientas	Prensa de banco semindustrial de banco mediana ref. 275	1	Unidad	340.000,00	340.000,00	31/07/2012
DIMAR	CP19	204-1-3	Herramientas	Probador de fase de bolsillo	1	Unidad	4.000,00	4.000,00	31/07/2012
DIMAR	CP19	204-1-3	Herramientas	Remachadora manual	1	Unidad	43.000,00	43.000,00	31/07/2012
DIMAR	CP19	204-1-3	Herramientas	Serrucho mango de madera 18 pulgadas	1	Unidad	15.000,00	15.000,00	31/07/2012
DIMAR	CP19	204-1-6	Equipos de Sistemas	UPS de 1000w	1	Unidad	800.000,00	800.000,00	31/07/2012
DIMAR	CP19	204-1-13	Equipo Agrícola	Guadañadora de 2 hp	1	Unidad	1.450.000,00	1.450.000,00	31/07/2012
DIMAR	CP19	204-1-25	Otras Compras de Equipo	Aire acondicionado BTUH 200 mini split de 24000 btu	1	Unidad	2.050.000,00	2.050.000,00	31/07/2012
DIMAR	CP19	204-4-1	Combustibles y Lubricantes	Aceite dos tiempos ( 2t )	12	Cuartos	15.000,00	180.000,00	31/05/2012

**MINISTERIO DE DEFENSA NACIONAL  
DIRECCIÓN GENERAL MARÍTIMA  
PLAN COMPRAS VIGENCIA 2012**

UNIDAD	DEPENDENCIA	RUBRO		DESCRIPCIÓN	CANTIDAD	UNIDAD DE MEDIDA	VALOR UNITARIO	VALOR TOTAL	FECHA ESTIMA COMPRA
DIMAR	CP19	204-4-1	Combustibles y Lubricantes	Aceite transmisión	12	Cuarto	15.000,00	180.000,00	31/05/2012
DIMAR	CP19	204-4-1	Combustibles y Lubricantes	Gasolina corriente	200	Galón	10.000,00	2.000.000,00	31/05/2012
DIMAR	CP19	204-4-2	Dotaciones	Bota dieléctrica en cuero, puntera termoplástica, suela vulcanizada, resistente a hidrocarburos	3	Par	87.000,00	261.000,00	30/03/2012
DIMAR	CP19	204-4-2	Dotaciones	Camisa para hombre	3	Unidad	40.000,00	120.000,00	30/03/2012
DIMAR	CP19	204-4-2	Dotaciones	Camisilla	3	Unidad	25.000,00	75.000,00	30/03/2012
DIMAR	CP19	204-4-2	Dotaciones	Conjunto de chaqueta y pantalón para dama	3	Conjunto	140.000,00	420.000,00	30/03/2012
DIMAR	CP19	204-4-2	Dotaciones	Overol enterizo, manga larga, cuello en punta ajustable , puño ajustable con velcro, cinta reflectiva gris en el frente y en la espalda	3	Unidad	125.000,00	375.000,00	30/03/2012
DIMAR	CP19	204-4-2	Dotaciones	Pantalón para hombre	3	Unidad	80.000,00	240.000,00	30/03/2012
DIMAR	CP19	204-4-2	Dotaciones	Zapato clásico para hombre	2	Par	109.000,00	218.000,00	30/03/2012
DIMAR	CP19	204-4-2	Dotaciones	Zapato clásico para mujer	3	Par	85.000,00	255.000,00	30/03/2012
DIMAR	CP19	204-4-6	Llantas y Accesorios	Batería automotriz liviana para la motocicleta akt125	1	Unidad	70.000,00	70.000,00	31/07/2012
DIMAR	CP19	204-4-6	Llantas y Accesorios	Llanta delantera para moto akt 125 ref 275x18	1	Unidad	80.000,00	80.000,00	31/07/2012
DIMAR	CP19	204-4-6	Llantas y Accesorios	Llanta trasera para motocicleta akt 125 ref 410x18	1	Unidad	70.000,00	70.000,00	31/07/2012
DIMAR	CP19	204-4-6	Llantas y Accesorios	Neumático 2.75-18 para llanta trcera de la moto para moto akt 125	2	Unidad	20.000,00	40.000,00	31/07/2012
DIMAR	CP19	204-4-6	Llantas y Accesorios	Neumático 2.75-21 para llanta delantera de la moto de moto 125 akt	2	Unidad	20.000,00	40.000,00	31/07/2012
DIMAR	CP19	204-4-15	Papelería, Útiles de Escritorio y Oficina	Fólder celuguía tamaño carta	50	Unidad	500,00	25.000,00	30/04/2012
DIMAR	CP19	204-4-15	Papelería, Útiles de Escritorio y Oficina	Gancho legajador,pisador y corredera en polipropileno	5	Paquete	4.500,00	22.500,00	30/04/2012
DIMAR	CP19	204-4-15	Papelería, Útiles de Escritorio y Oficina	Gancho clip en plástico x 50mm	2	Caja	4.000,00	8.000,00	30/04/2012
DIMAR	CP19	204-4-15	Papelería, Útiles de Escritorio y Oficina	Papel kimberly opalina tamaño carta	1	Resma	9.200,00	9.200,00	30/04/2012
DIMAR	CP19	204-4-15	Papelería, Útiles de Escritorio y Oficina	Pegante blanco de 250grs	2	Frasco	5.500,00	11.000,00	30/04/2012
DIMAR	CP19	204-4-15	Papelería, Útiles de Escritorio y Oficina	Resaltador varios colores	6	Unidad	3.000,00	18.000,00	30/04/2012
DIMAR	CP19	204-4-15	Papelería, Útiles de Escritorio y Oficina	Sello para radicar documentos	1	Unidad	10.000,00	10.000,00	30/04/2012
DIMAR	CP19	204-4-15	Papelería, Útiles de Escritorio y Oficina	Sello humedo para recibir documentos	1	Unidad	10.000,00	10.000,00	30/04/2012
DIMAR	CP19	204-4-15	Papelería, Útiles de Escritorio y Oficina	Tabla acrílica legajadora con gancho plástico	2	Unidad	6.000,00	12.000,00	30/04/2012
DIMAR	CP19	204-4-17	Productos de Aseo y Limpieza	Ácido muriático de 460 cc	2	Frasco	3.800,00	7.600,00	30/04/2012
DIMAR	CP19	204-4-17	Productos de Aseo y Limpieza	Ambientador aérosol	10	Frasco	10.000,00	100.000,00	30/04/2012
DIMAR	CP19	204-4-17	Productos de Aseo y Limpieza	Balde con exprimidor de trapero	1	Unidad	210.000,00	210.000,00	30/04/2012
DIMAR	CP19	204-4-17	Productos de Aseo y Limpieza	Bayetilla color roja	1	Metro	6.000,00	6.000,00	30/04/2012
DIMAR	CP19	204-4-17	Productos de Aseo y Limpieza	Blanqueador de 1000 ml	25	Frasco	3.500,00	87.500,00	30/04/2012
DIMAR	CP19	204-4-17	Productos de Aseo y Limpieza	Bolsa para basura (como elemento de aseo)	35	Paquete	3.400,00	119.000,00	30/04/2012
DIMAR	CP19	204-4-17	Productos de Aseo y Limpieza	Cepillo para aseo general con palo para piso	2	Unidad	5.200,00	10.400,00	30/04/2012
DIMAR	CP19	204-4-17	Productos de Aseo y Limpieza	Cera para pisos líquida con fragancia color roja autobrillante	10	Frasco	6.545,00	65.450,00	30/04/2012

**MINISTERIO DE DEFENSA NACIONAL  
DIRECCIÓN GENERAL MARÍTIMA  
PLAN COMPRAS VIGENCIA 2012**

UNIDAD	DEPENDENCIA	RUBRO	DESCRIPCIÓN	CANTIDAD	UNIDAD DE MEDIDA	VALOR UNITARIO	VALOR TOTAL	FECHA ESTIMA COMPRA	
DIMAR	CP19	204-4-17	Productos de Aseo y Limpieza	Concentrado para desinfección de pisos clorox granulado	1	Cuñete	200.000,00	200.000,00	30/04/2012
DIMAR	CP19	204-4-17	Productos de Aseo y Limpieza	Concentrado para desinfección de pisos x 1000cc	20	Frasco	6.000,00	120.000,00	30/04/2012
DIMAR	CP19	204-4-17	Productos de Aseo y Limpieza	Detergente en polvo industrial x 500gr	30	Bolsa	4.280,00	128.400,00	30/04/2012
DIMAR	CP19	204-4-17	Productos de Aseo y Limpieza	Escoba con palo	2	Unidad	6.450,00	12.900,00	30/04/2012
DIMAR	CP19	204-4-17	Productos de Aseo y Limpieza	Esponja	3	Unidad	500,00	1.500,00	30/04/2012
DIMAR	CP19	204-4-17	Productos de Aseo y Limpieza	Guante multiusos caucho calibre 9-1/2	5	Par	5.100,00	25.500,00	30/04/2012
DIMAR	CP19	204-4-17	Productos de Aseo y Limpieza	Insectisida aerosol mata voladores	5	Frasco	12.600,00	63.000,00	30/04/2012
DIMAR	CP19	204-4-17	Productos de Aseo y Limpieza	Jabón de tocador de 100grs	3	Unidad	2.350,00	7.050,00	30/04/2012
DIMAR	CP19	204-4-17	Productos de Aseo y Limpieza	Jabón lavaplatos en crema	5	Unidad	8.600,00	43.000,00	30/04/2012
DIMAR	CP19	204-4-17	Productos de Aseo y Limpieza	Limpia vidrio x 500cc	5	Frasco	7.200,00	36.000,00	30/04/2012
DIMAR	CP19	204-4-17	Productos de Aseo y Limpieza	Limpiador de sanitario líquido con pico direccional	5	Frasco	6.300,00	31.500,00	30/04/2012
DIMAR	CP19	204-4-17	Productos de Aseo y Limpieza	Lustramueble brillo y protección para muebles de madera formica x 500cc	5	Frasco	6.500,00	32.500,00	30/04/2012
DIMAR	CP19	204-4-17	Productos de Aseo y Limpieza	Papel autoadhesivo en aluminio	2	Rollo	3.000,00	6.000,00	30/04/2012
DIMAR	CP19	204-4-17	Productos de Aseo y Limpieza	Papel higiénico doble hoja x 33 mts	80	Rollo	2.500,00	200.000,00	30/04/2012
DIMAR	CP19	204-4-17	Productos de Aseo y Limpieza	Repuesto ambientador eléctrico gel	15	Unidad	7.000,00	105.000,00	30/04/2012
DIMAR	CP19	204-4-17	Productos de Aseo y Limpieza	Servilleta 200 dobladas en dos	5	Paquete	1.800,00	9.000,00	30/04/2012
DIMAR	CP19	204-4-17	Productos de Aseo y Limpieza	Toalla de papel para la cocina x 92 hojas	3	Rollo	7.000,00	21.000,00	30/04/2012
DIMAR	CP19	204-4-17	Productos de Aseo y Limpieza	Trapero con palo	4	Unidad	7.000,00	28.000,00	30/04/2012
DIMAR	CP19	204-4-18	Productos de Cafetería y Restaurante	Azúcar en sobres	2	Bolsa	6.000,00	12.000,00	30/04/2012
DIMAR	CP19	204-4-18	Productos de Cafetería y Restaurante	Azúcar refinada por libra	30	Libra	1.600,00	48.000,00	30/04/2012
DIMAR	CP19	204-4-18	Productos de Cafetería y Restaurante	Bebida aromática varios sabores	15	Caja	2.000,00	30.000,00	30/04/2012
DIMAR	CP19	204-4-23	Otros Materiales y Suministros	Abrasivo recubiertos en pliegos y rollos de agua No. 220	5	Pliego	1.200,00	6.000,00	30/04/2012
DIMAR	CP19	204-4-23	Otros Materiales y Suministros	Abrasivo recubiertos en pliegos y rollos de agua No. 150	5	Pliego	1.200,00	6.000,00	30/04/2012
DIMAR	CP19	204-4-23	Otros Materiales y Suministros	Abrasivo recubiertos en pliegos y rollos de agua No. 320	5	Pliego	1.200,00	6.000,00	30/04/2012
DIMAR	CP19	204-4-23	Otros Materiales y Suministros	Agua desmineralizada para batería	20	Frasco	2.200,00	44.000,00	30/04/2012
DIMAR	CP19	204-4-23	Otros Materiales y Suministros	Balasto electrónico programable con arranque rápido de 2x48 w	5	Unidad	38.500,00	192.500,00	30/04/2012
DIMAR	CP19	204-4-23	Otros Materiales y Suministros	Balasto reactor para luz de sodio electrónico controlable encendido lento 1x20 w	2	Unidad	12.000,00	24.000,00	30/04/2012
DIMAR	CP19	204-4-23	Otros Materiales y Suministros	Bandera de uso exterior doble con escudo	1	Unidad	50.000,00	50.000,00	30/04/2012
DIMAR	CP19	204-4-23	Otros Materiales y Suministros	Batería estacionaria para UPS	2	Unidad	300.000,00	600.000,00	30/04/2012
DIMAR	CP19	204-4-23	Otros Materiales y Suministros	Bombillo de sodio de alta presión	2	Unidad	42.000,00	84.000,00	30/04/2012
DIMAR	CP19	204-4-23	Otros Materiales y Suministros	Bombillo fluorescente ahorrador de energía	5	Unidad	15.000,00	75.000,00	30/04/2012
DIMAR	CP19	204-4-23	Otros Materiales y Suministros	Bornes para baterías	2	Par	8.000,00	16.000,00	30/04/2012

**MINISTERIO DE DEFENSA NACIONAL  
DIRECCIÓN GENERAL MARÍTIMA  
PLAN COMPRAS VIGENCIA 2012**

UNIDAD	DEPENDENCIA	RUBRO		DESCRIPCIÓN	CANTIDAD	UNIDAD DE MEDIDA	VALOR UNITARIO	VALOR TOTAL	FECHA ESTIMA COMPRA
DIMAR	CP19	204-4-23	Otros Materiales y Suministros	Breaker de 20 amperios	1	Unidad	14.000,00	14.000,00	30/04/2012
DIMAR	CP19	204-4-23	Otros Materiales y Suministros	Broca para metal acero rápido	1	Juego	45.000,00	45.000,00	30/04/2012
DIMAR	CP19	204-4-23	Otros Materiales y Suministros	Cable encauchetado 3x12 de 3 lineas	10	Metro	2.500,00	25.000,00	30/04/2012
DIMAR	CP19	204-4-23	Otros Materiales y Suministros	Cargador de Batería para automóvil de 12v	1	Unidad	200.000,00	200.000,00	30/04/2012
DIMAR	CP19	204-4-23	Otros Materiales y Suministros	Cinta de alta resistencia y difícil corte autofundente No. 23	2	Rollo	25.000,00	50.000,00	30/04/2012
DIMAR	CP19	204-4-23	Otros Materiales y Suministros	Masillas y sellos	2	Caja	5.300,00	10.600,00	30/04/2012
DIMAR	CP19	204-4-23	Otros Materiales y Suministros	Pilas alcalinas (no recargables) triple a	2	Par	4.000,00	8.000,00	30/04/2012
DIMAR	CP19	204-4-23	Otros Materiales y Suministros	Pilas alcalinas (no recargables) doble a	2	Par	4.000,00	8.000,00	30/04/2012
DIMAR	CP19	204-4-23	Otros Materiales y Suministros	Pintura arquitectónica y decorativa esmalte blanco	2	Galón	40.000,00	80.000,00	30/04/2012
DIMAR	CP19	204-4-23	Otros Materiales y Suministros	Pintura arquitectónica y decorativa esmalte negro	2	Galón	40.000,00	80.000,00	30/04/2012
DIMAR	CP19	204-4-23	Otros Materiales y Suministros	Pintura para automotores roja bermellón	1	Galón	85.000,00	85.000,00	30/04/2012
DIMAR	CP19	204-4-23	Otros Materiales y Suministros	Pinturas anticorrosivas gris epoxica con catalizador	1	Unidad	250.000,00	250.000,00	30/04/2012
DIMAR	CP19	204-4-23	Otros Materiales y Suministros	Remaches sólidos y estructurales	20	Unidad	200,00	4.000,00	30/04/2012
DIMAR	CP19	204-4-23	Otros Materiales y Suministros	Rodillo de felpa de 3 pulgadas	3	Unidad	3.500,00	10.500,00	30/04/2012
DIMAR	CP19	204-4-23	Otros Materiales y Suministros	Silicona para pistola	1	Tubo	9.500,00	9.500,00	30/04/2012
DIMAR	CP19	204-4-23	Otros Materiales y Suministros	Starte 20 para lámparas de 1 x 20	10	Unidad	650,00	6.500,00	30/04/2012
DIMAR	CP19	204-4-23	Otros Materiales y Suministros	Thinner y solventes	3	Galón	24.000,00	72.000,00	30/04/2012
DIMAR	CP19	204-4-23	Otros Materiales y Suministros	Toma doble corriente con caja y tapa de 110 voltios y tornillos	5	Unidad	5.000,00	25.000,00	30/04/2012
DIMAR	CP19	204-4-23	Otros Materiales y Suministros	Toma trifásica 20 amperios con pata trabada de 220 v	3	Unidad	9.000,00	27.000,00	30/04/2012
DIMAR	CP19	204-4-23	Otros Materiales y Suministros	Tubo florescente slim line 48	20	Unidad	6.500,00	130.000,00	30/04/2012
DIMAR	CP19	204-4-23	Otros Materiales y Suministros	Tubo florescente de 1x20	5	Unidad	6.000,00	30.000,00	30/04/2012
DIMAR	CP19	204-5-1	Mantenimiento de Bienes Inmuebles	Mantenimiento general edificio	1	Unidad	1.150.000,00	1.150.000,00	30/06/2012
DIMAR	CP19	204-5-2	Mantenimiento de Bienes Muebles, Equipos y Enseres	Adecuación aire acondicionador	1	Unidad	250.000,00	250.000,00	31/07/2012
DIMAR	CP19	204-5-2	Mantenimiento de Bienes Muebles, Equipos y Enseres	Mantenimiento ductos aire acondicionador	2	Unidad	420.000,00	840.000,00	31/07/2012
DIMAR	CP19	204-5-2	Mantenimiento de Bienes Muebles, Equipos y Enseres	Mantenimiento general extintor	1	Unidad	450.000,00	450.000,00	31/07/2012
DIMAR	CP19	204-5-2	Mantenimiento de Bienes Muebles, Equipos y Enseres	Mantenimiento general planta eléctrica	1	Unidad	380.000,00	380.000,00	31/07/2012
DIMAR	CP19	204-5-2	Mantenimiento de Bienes Muebles, Equipos y Enseres	Mantenimiento preventivo electrobomba	1	Unidad	100.000,00	100.000,00	31/07/2012
DIMAR	CP19	204-5-5	Mantenimiento Equipo Comunicación y Computación	Mantenimiento correctivo computador	4	Unidad	150.000,00	600.000,00	31/07/2012
DIMAR	CP19	204-5-6	Mantenimiento Equipo de Navegación y Transporte	Mantenimiento general motocicleta	1	Unidad	173.000,00	173.000,00	31/07/2012
DIMAR	CP19	204-5-6	Mantenimiento Equipo de Navegación y Transporte	Mantenimiento general motor F/B	1	Unidad	400.000,00	400.000,00	31/07/2012
DIMAR	CP19	204-5-9	Servicio de Cafetería y Restaurante	Servicio de cafetería y restaurante	1	Mes	288.000,00	288.000,00	31/07/2012
DIMAR	CP19	204-6-2	Correo	Mensajería urbana y nacional	100	Unidad	12.000,00	1.200.000,00	30/03/2012

**MINISTERIO DE DEFENSA NACIONAL  
DIRECCIÓN GENERAL MARÍTIMA  
PLAN COMPRAS VIGENCIA 2012**

UNIDAD	DEPENDENCIA	RUBRO	DESCRIPCIÓN	CANTIDAD	UNIDAD DE MEDIDA	VALOR UNITARIO	VALOR TOTAL	FECHA ESTIMA COMPRA	
DIMAR	CP19	204-21-1	Elementos para Bienestar Social	Camiseta para uniforme de microfútbol	10	Unidad	15.000,00	150.000,00	31/07/2012
DIMAR	CP19	204-21-1	Elementos para Bienestar Social	Malla para mesa de ping pong	1	Unidad	30.000,00	30.000,00	31/07/2012
DIMAR	CP19	204-21-1	Elementos para Bienestar Social	Pantalóneta para uniforme de microfútbol	10	Unidad	10.000,00	100.000,00	31/07/2012
DIMAR	CP19	204-21-1	Elementos para Bienestar Social	Pelota de ping pong	10	Unidad	10.000,00	100.000,00	31/07/2012
INRED1	INRED1	204-1-4	Audivisuales y Accesorios	Telón pantalla para proyección eléctrica 1.80x1.80 mts	1	Unidad	574.200,00	574.200,00	31/07/2012
INRED1	INRED1	204-2-1	Equipos y Máquinas para Oficina	Copiadora capacidad 15 copias por minutos	1	Unidad	4.800.000,00	4.800.000,00	31/07/2012
INRED1	INRED1	204-4-1	Combustibles y Lubricantes	Diesel corriente ( A.C.P.M.)	460	Galón	7.300,00	3.358.000,00	31/05/2012
INRED1	INRED1	204-4-1	Combustibles y Lubricantes	Gasolina corriente	150	Galón	8.560,00	1.284.000,00	31/05/2012
INRED1	INRED1	204-4-2	Dotaciones	Blusa en seda con cuello manga tres cuartos	12	Unidad	65.000,00	780.000,00	30/03/2012
INRED1	INRED1	204-4-2	Dotaciones	Camisa formal manga corta	3	Unidad	53.000,00	159.000,00	30/03/2012
INRED1	INRED1	204-4-2	Dotaciones	Conjunto de chaqueta y pantalón para dama en lino, manga 3/4	12	Unidad	145.000,00	1.740.000,00	30/03/2012
INRED1	INRED1	204-4-2	Dotaciones	Gorra militar de mar color azul turquí con escudo de cuerpo bordada	10	Unidad	20.000,00	200.000,00	30/03/2012
INRED1	INRED1	204-4-2	Dotaciones	Pantalón para hombre en lino 3 bolsillos con presnes	3	Unidad	55.000,00	165.000,00	30/03/2012
INRED1	INRED1	204-4-2	Dotaciones	Zapato clásico para hombre en cuero, de amarrar, liso y forro en badana	3	Par	84.000,00	252.000,00	30/03/2012
INRED1	INRED1	204-4-2	Dotaciones	Zapato clásico para mujer en cuero con tacón, con hebilla, suela en caucho tipo ejecutiva	12	Par	80.000,00	960.000,00	30/03/2012
INRED1	INRED1	204-4-15	Papelería, Útiles de Escritorio y Oficina	Bisturí tamaño grande plástico con cuchilla repuesto	10	Unidad	312,00	3.120,00	30/04/2012
INRED1	INRED1	204-4-15	Papelería, Útiles de Escritorio y Oficina	Bolígrafo negro	80	Unidad	167,00	13.360,00	30/04/2012
INRED1	INRED1	204-4-15	Papelería, Útiles de Escritorio y Oficina	Borrador de nata pz-20	15	Unidad	268,00	4.020,00	30/04/2012
INRED1	INRED1	204-4-15	Papelería, Útiles de Escritorio y Oficina	Caja para archivo dimensiones 21cm ancho x 40.5 para almacenar archivo inactivo	50	Unidad	7.540,00	377.000,00	30/04/2012
INRED1	INRED1	204-4-15	Papelería, Útiles de Escritorio y Oficina	Cartucho C1823D impresora	1	Unidad	81.000,00	81.000,00	30/04/2012
INRED1	INRED1	204-4-15	Papelería, Útiles de Escritorio y Oficina	Cartulina en 1/8 color surtido x 10 und	12	Paquete	511,00	6.132,00	30/04/2012
INRED1	INRED1	204-4-15	Papelería, Útiles de Escritorio y Oficina	Chinchas con recubrimiento plástico x 50	5	Caja	568,00	2.840,00	30/04/2012
INRED1	INRED1	204-4-15	Papelería, Útiles de Escritorio y Oficina	Cinta adhesiva invisible, dimensiones de 12mm x 40m	5	Rollo	435,00	2.175,00	30/04/2012
INRED1	INRED1	204-4-15	Papelería, Útiles de Escritorio y Oficina	Cinta de enmascarar medidas 48x40	15	Unidad	4.425,00	66.375,00	30/04/2012
INRED1	INRED1	204-4-15	Papelería, Útiles de Escritorio y Oficina	Cinta para aparatos para calculadora	8	Unidad	1.243,00	9.944,00	30/04/2012
INRED1	INRED1	204-4-15	Papelería, Útiles de Escritorio y Oficina	Cinta para impresora ref. 11a 3540	8	Unidad	34.075,00	272.600,00	30/04/2012
INRED1	INRED1	204-4-15	Papelería, Útiles de Escritorio y Oficina	Corrector líquido presentación en lápiz con punta metálica	6	Unidad	1.628,00	9.768,00	30/04/2012
INRED1	INRED1	204-4-15	Papelería, Útiles de Escritorio y Oficina	Cosedora 370 14h mediana con capacidad de 200 grapas	3	Unidad	9.500,00	28.500,00	30/04/2012
INRED1	INRED1	204-4-15	Papelería, Útiles de Escritorio y Oficina	Cuchilla para bisturí repuesto grande acero inoxidable	3	Paquete	587,00	1.761,00	30/04/2012
INRED1	INRED1	204-4-15	Papelería, Útiles de Escritorio y Oficina	Divífolder carpeta oficio	80	Unidad	10.230,00	818.400,00	30/04/2012
INRED1	INRED1	204-4-15	Papelería, Útiles de Escritorio y Oficina	Fólder de varilla metálica recubierta en nylon	90	Unidad	563,00	50.670,00	30/04/2012
INRED1	INRED1	204-4-15	Papelería, Útiles de Escritorio y Oficina	Gancho clips plásticos de colores de 33 mm por 100 und	40	Caja	713,00	28.520,00	30/04/2012

**MINISTERIO DE DEFENSA NACIONAL  
DIRECCIÓN GENERAL MARÍTIMA  
PLAN COMPRAS VIGENCIA 2012**

UNIDAD	DEPENDENCIA	RUBRO	DESCRIPCIÓN	CANTIDAD	UNIDAD DE MEDIDA	VALOR UNITARIO	VALOR TOTAL	FECHA ESTIMA COMPRA	
INRED1	INRED1	204-4-15	Papelería, Útiles de Escritorio y Oficina	Gancho cobrizado para cosedora	10	Caja	1.699,00	16.990,00	30/04/2012
INRED1	INRED1	204-4-15	Papelería, Útiles de Escritorio y Oficina	Gancho legajador plástico x 20	40	Caja	3.200,00	128.000,00	30/04/2012
INRED1	INRED1	204-4-15	Papelería, Útiles de Escritorio y Oficina	Guías separadoras de 105 del 1 al 31	30	Paquete	8.309,00	249.270,00	30/04/2012
INRED1	INRED1	204-4-15	Papelería, Útiles de Escritorio y Oficina	Huellero de color negro	2	Unidad	2.000,00	4.000,00	30/04/2012
INRED1	INRED1	204-4-15	Papelería, Útiles de Escritorio y Oficina	Lápiz fabricado en madera con borrador mina negra 4mm y dureza no.2	40	Unidad	522,00	20.880,00	30/04/2012
INRED1	INRED1	204-4-15	Papelería, Útiles de Escritorio y Oficina	Libreta 1/2 carta amarilla rayada	20	Unidad	1.303,00	26.060,00	30/04/2012
INRED1	INRED1	204-4-15	Papelería, Útiles de Escritorio y Oficina	Marcador permanente negro	10	Unidad	681,00	6.810,00	30/04/2012
INRED1	INRED1	204-4-15	Papelería, Útiles de Escritorio y Oficina	Marcador borrable negro	10	Unidad	2.205,00	22.050,00	30/04/2012
INRED1	INRED1	204-4-15	Papelería, Útiles de Escritorio y Oficina	Marcador micropunta color negro	10	Unidad	2.500,00	25.000,00	30/04/2012
INRED1	INRED1	204-4-15	Papelería, Útiles de Escritorio y Oficina	Papel tamaño carta, de 500 hojas	100	Resma	6.500,00	650.000,00	30/04/2012
INRED1	INRED1	204-4-15	Papelería, Útiles de Escritorio y Oficina	Papel tamaño oficio, de 500 hojas	8	Resma	8.000,00	64.000,00	30/04/2012
INRED1	INRED1	204-4-15	Papelería, Útiles de Escritorio y Oficina	Papel autohadesivo plano x 20 metros transparente	2	Rollo	31.900,00	63.800,00	30/04/2012
INRED1	INRED1	204-4-15	Papelería, Útiles de Escritorio y Oficina	Pegante en presentación 115grs sin glicerina	12	Unidad	2.245,00	26.940,00	30/04/2012
INRED1	INRED1	204-4-15	Papelería, Útiles de Escritorio y Oficina	Pegante en presentación 20grs barra grande	20	Unidad	1.550,00	31.000,00	30/04/2012
INRED1	INRED1	204-4-15	Papelería, Útiles de Escritorio y Oficina	Pegante instantaneo en presentación de 20g	5	Unidad	2.062,00	10.310,00	30/04/2012
INRED1	INRED1	204-4-15	Papelería, Útiles de Escritorio y Oficina	Perforadora de 2 huecos	3	Unidad	7.586,00	22.758,00	30/04/2012
INRED1	INRED1	204-4-15	Papelería, Útiles de Escritorio y Oficina	Portaminas con punta y clip elaborado en plástico con diámetro 0.5 mm	20	Unidad	1.033,00	20.660,00	30/04/2012
INRED1	INRED1	204-4-15	Papelería, Útiles de Escritorio y Oficina	Resaltador desechable de punta redonda elaborado en felpa colores surtidos	15	Unidad	783,00	11.745,00	30/04/2012
INRED1	INRED1	204-4-15	Papelería, Útiles de Escritorio y Oficina	Rollo de papel para sumadora en papel bond con 5.7cm de ancho y 30 m de largo	20	Unidad	636,00	12.720,00	30/04/2012
INRED1	INRED1	204-4-15	Papelería, Útiles de Escritorio y Oficina	Sacaganchos para grapa elaborado en metal	10	Unidad	750,00	7.500,00	30/04/2012
INRED1	INRED1	204-4-15	Papelería, Útiles de Escritorio y Oficina	Sobre blanco tamaño oficio	100	Unidad	33,00	3.300,00	30/04/2012
INRED1	INRED1	204-4-15	Papelería, Útiles de Escritorio y Oficina	Sobre manila tamaño oficio	250	Unidad	65,00	16.250,00	30/04/2012
INRED1	INRED1	204-4-15	Papelería, Útiles de Escritorio y Oficina	Sobre manila carta	300	Unidad	56,00	16.800,00	30/04/2012
INRED1	INRED1	204-4-15	Papelería, Útiles de Escritorio y Oficina	Sobre tamaño radiografía	100	Unidad	149,00	14.900,00	30/04/2012
INRED1	INRED1	204-4-15	Papelería, Útiles de Escritorio y Oficina	Sobre manila extra oficio 30x42	150	Unidad	84,00	12.600,00	30/04/2012
INRED1	INRED1	204-4-15	Papelería, Útiles de Escritorio y Oficina	Sobre kimberly blanco x 24 und	2	Paquete	4.500,00	9.000,00	30/04/2012
INRED1	INRED1	204-4-15	Papelería, Útiles de Escritorio y Oficina	Tabla acrílica legajadora soporte para escribir	2	Unidad	2.472,00	4.944,00	30/04/2012
INRED1	INRED1	204-4-15	Papelería, Útiles de Escritorio y Oficina	Taco de papel hojas cada uno, en bond, engomado, notas mediano	15	Unidad	1.160,00	17.400,00	30/04/2012
INRED1	INRED1	204-4-15	Papelería, Útiles de Escritorio y Oficina	Tijera (accesorio de oficina) de acero inoxidable	4	Unidad	2.488,00	9.952,00	30/04/2012
INRED1	INRED1	204-4-15	Papelería, Útiles de Escritorio y Oficina	Toner fotocopidora Sharp modelo gpr8	4	Unidad	464.000,00	1.856.000,00	30/04/2012
INRED1	INRED1	204-4-15	Papelería, Útiles de Escritorio y Oficina	Toner HP deskjet 51645A negro impresora	4	Unidad	79.340,00	317.360,00	30/04/2012
INRED1	INRED1	204-4-15	Papelería, Útiles de Escritorio y Oficina	Toner Hp Q6511A negro impresora	4	Unidad	435.000,00	1.740.000,00	30/04/2012

**MINISTERIO DE DEFENSA NACIONAL  
DIRECCIÓN GENERAL MARÍTIMA  
PLAN COMPRAS VIGENCIA 2012**

UNIDAD	DEPENDENCIA	RUBRO	DESCRIPCIÓN	CANTIDAD	UNIDAD DE MEDIDA	VALOR UNITARIO	VALOR TOTAL	FECHA ESTIMA COMPRA	
INRED1	INRED1	204-4-15	Papelería, Útiles de Escritorio y Oficina	Toner Lanier 1130D negro impresora	4	Unidad	93.000,00	372.000,00	30/04/2012
INRED1	INRED1	204-4-15	Papelería, Útiles de Escritorio y Oficina	Toner lexmark 64018SL negro de color negro	4	Unidad	330.000,00	1.320.000,00	30/04/2012
INRED1	INRED1	204-4-17	Productos de Aseo y Limpieza	Ácido muriático por 3800cc	2	Galón	6.566,00	13.132,00	30/04/2012
INRED1	INRED1	204-4-17	Productos de Aseo y Limpieza	Ambientador general limpia pisos líquido x 3800cc	6	Galón	3.944,00	23.664,00	30/04/2012
INRED1	INRED1	204-4-17	Productos de Aseo y Limpieza	Ambientador en aerosol x 240cc	6	Unidad	9.744,00	58.464,00	30/04/2012
INRED1	INRED1	204-4-17	Productos de Aseo y Limpieza	Ambientador para gel x 40gs	12	Unidad	963,00	11.556,00	30/04/2012
INRED1	INRED1	204-4-17	Productos de Aseo y Limpieza	Balde con exprimidor de trapero	1	Unidad	250.000,00	250.000,00	30/04/2012
INRED1	INRED1	204-4-17	Productos de Aseo y Limpieza	Blanqueador líquido x 3800cc	9	Galón	3.944,00	35.496,00	30/04/2012
INRED1	INRED1	204-4-17	Productos de Aseo y Limpieza	Bolsa para basura (como elemento de aseo) color negra de 90x110 x 6 unds	20	Paquete	1.702,00	34.040,00	30/04/2012
INRED1	INRED1	204-4-17	Productos de Aseo y Limpieza	Bolsa para basura (como elemento de aseo) 65x90 x 6 unds	20	Paquete	909,00	18.180,00	30/04/2012
INRED1	INRED1	204-4-17	Productos de Aseo y Limpieza	Cepillo para lavar pisos palo largo	3	Unidad	2.204,00	6.612,00	30/04/2012
INRED1	INRED1	204-4-17	Productos de Aseo y Limpieza	Cera para pisos blanca 1000cc	5	Galón	4.118,00	20.590,00	30/04/2012
INRED1	INRED1	204-4-17	Productos de Aseo y Limpieza	Churrusco para baño para baño con base	3	Unidad	3.364,00	10.092,00	30/04/2012
INRED1	INRED1	204-4-17	Productos de Aseo y Limpieza	Creolina por 500 cc	4	Frasco	5.220,00	20.880,00	30/04/2012
INRED1	INRED1	204-4-17	Productos de Aseo y Limpieza	Detergente en polvo x 3000grs	8	Bolsa	19.720,00	157.760,00	30/04/2012
INRED1	INRED1	204-4-17	Productos de Aseo y Limpieza	Escoba plástica mango en madera	5	Unidad	2.320,00	11.600,00	30/04/2012
INRED1	INRED1	204-4-17	Productos de Aseo y Limpieza	Esponja para lavar losa doble uso	20	Unidad	458,00	9.160,00	30/04/2012
INRED1	INRED1	204-4-17	Productos de Aseo y Limpieza	Guante de caucho para aseo	6	Par	2.552,00	15.312,00	30/04/2012
INRED1	INRED1	204-4-17	Productos de Aseo y Limpieza	Insecticida en aerosol por 400cc	10	Unidad	8.640,00	86.400,00	30/04/2012
INRED1	INRED1	204-4-17	Productos de Aseo y Limpieza	Jabón de tocador líquido, en presentación de 500 cm3. tapa tipo válvula	7	Unidad	8.236,00	57.652,00	30/04/2012
INRED1	INRED1	204-4-17	Productos de Aseo y Limpieza	Jabón lavaplatos por 1000 grs	8	Unidad	6.854,00	54.832,00	30/04/2012
INRED1	INRED1	204-4-17	Productos de Aseo y Limpieza	Limpia vidrio por 500cc	5	Unidad	3.097,00	15.485,00	30/04/2012
INRED1	INRED1	204-4-17	Productos de Aseo y Limpieza	Limpión de toalla 48 x 50 cm	3	Unidad	4.118,00	12.354,00	30/04/2012
INRED1	INRED1	204-4-17	Productos de Aseo y Limpieza	Lustramueble por 200 grs	2	Unidad	5.481,00	10.962,00	30/04/2012
INRED1	INRED1	204-4-17	Productos de Aseo y Limpieza	Mecha por 25	1	Kilo	89.784,00	89.784,00	30/04/2012
INRED1	INRED1	204-4-17	Productos de Aseo y Limpieza	Papel autoadhesivo en aluminio por 40 mts	3	Rollo	3.712,00	11.136,00	30/04/2012
INRED1	INRED1	204-4-17	Productos de Aseo y Limpieza	Papel higiénico blanco doble hoja x 48	6	Paca	52.896,00	317.376,00	30/04/2012
INRED1	INRED1	204-4-17	Productos de Aseo y Limpieza	Recogedor plástico con mango en madera	3	Unidad	6.960,00	20.880,00	30/04/2012
INRED1	INRED1	204-4-17	Productos de Aseo y Limpieza	Servilleta por 100 unidades	18	Paquete	1.346,00	24.228,00	30/04/2012
INRED1	INRED1	204-4-17	Productos de Aseo y Limpieza	Toalla de papel de mano en z natural	10	Paquete	5.487,00	54.870,00	30/04/2012
INRED1	INRED1	204-4-17	Productos de Aseo y Limpieza	Trapero fabricado en hilaza trenzada con mango de metal de longitud 90cm con soporte	5	Unidad	12.528,00	62.640,00	30/04/2012
INRED1	INRED1	204-4-18	Productos de Cafetería y Restaurante	Agua x 20 litros	48	Botellón	9.460,00	454.080,00	30/04/2012

**MINISTERIO DE DEFENSA NACIONAL  
DIRECCIÓN GENERAL MARÍTIMA  
PLAN COMPRAS VIGENCIA 2012**

UNIDAD	DEPENDENCIA	RUBRO		DESCRIPCIÓN	CANTIDAD	UNIDAD DE MEDIDA	VALOR UNITARIO	VALOR TOTAL	FECHA ESTIMA COMPRA
INRED1	INRED1	204-4-18	Productos de Cafetería y Restaurante	Azúcar sobre x 200 unds x 5 grs	30	Paquete	3.630,00	108.900,00	30/04/2012
INRED1	INRED1	204-4-18	Productos de Cafetería y Restaurante	Bebida aromática por 20 unidades x 15 grs	30	Caja	1.852,00	55.560,00	30/04/2012
INRED1	INRED1	204-4-18	Productos de Cafetería y Restaurante	Bebidas carbonatadas gaseosa x 2.5 lts	25	Unidad	3.792,00	94.800,00	30/04/2012
INRED1	INRED1	204-4-18	Productos de Cafetería y Restaurante	Café instantaneo x 170grs	20	Tarro	10.945,00	218.900,00	30/04/2012
INRED1	INRED1	204-4-18	Productos de Cafetería y Restaurante	Jugos y néctares por x 24 unidades	12	Caja	25.000,00	300.000,00	30/04/2012
INRED1	INRED1	204-4-22	Viveres	Aceite (alimento) cero colesterol	125	Botella	5.200,00	650.000,00	31/07/2012
INRED1	INRED1	204-4-22	Viveres	Aderezos y salsas salsa de soya x 450grs	15	Unidad	3.100,00	46.500,00	31/07/2012
INRED1	INRED1	204-4-22	Viveres	Aderezos y salsas mayonesa tamaño familiar x 1000grs	12	Unidad	9.100,00	109.200,00	31/07/2012
INRED1	INRED1	204-4-22	Viveres	Aderezos y salsas salsa de tomate tamaño familiar x 400grs	12	Unidad	4.000,00	48.000,00	31/07/2012
INRED1	INRED1	204-4-22	Viveres	Arroz	1410	Kilo	2.400,00	3.384.000,00	31/07/2012
INRED1	INRED1	204-4-22	Viveres	Aves pollo entero	230	Kilo	5.000,00	1.150.000,00	31/07/2012
INRED1	INRED1	204-4-22	Viveres	Aves pechuga de pollo	150	Kilo	8.000,00	1.200.000,00	31/07/2012
INRED1	INRED1	204-4-22	Viveres	Aves pechuga de pollo	200	Kilo	8.000,00	1.600.000,00	31/07/2012
INRED1	INRED1	204-4-22	Viveres	Azúcar (viveres) refinada	270	Kilo	1.250,00	337.500,00	31/07/2012
INRED1	INRED1	204-4-22	Viveres	Café (viveres) x 500gr	200	Kilo	8.000,00	1.600.000,00	31/07/2012
INRED1	INRED1	204-4-22	Viveres	Caldos y consomés de gallina en cubo x 48 und	30	Caja	9.600,00	288.000,00	31/07/2012
INRED1	INRED1	204-4-22	Viveres	Caldos y consomés de gallina en cubo	10	Paquete	200,00	2.000,00	31/07/2012
INRED1	INRED1	204-4-22	Viveres	Carne de res hígado	150	Kilo	9.000,00	1.350.000,00	31/07/2012
INRED1	INRED1	204-4-22	Viveres	Carne de res de primera	290	Kilo	14.000,00	4.060.000,00	31/07/2012
INRED1	INRED1	204-4-22	Viveres	Carne de res lomo	80	Kilo	13.210,00	1.056.800,00	31/07/2012
INRED1	INRED1	204-4-22	Viveres	Carne de res mondongo	250	Kilo	6.000,00	1.500.000,00	31/07/2012
INRED1	INRED1	204-4-22	Viveres	Carne de res sobrebarriga	50	Kilo	9.000,00	450.000,00	31/07/2012
INRED1	INRED1	204-4-22	Viveres	Cerdo costilla	150	Kilo	9.000,00	1.350.000,00	31/07/2012
INRED1	INRED1	204-4-22	Viveres	Cerdo chuleta	50	Kilo	13.000,00	650.000,00	31/07/2012
INRED1	INRED1	204-4-22	Viveres	Cerdo chuleta	200	Kilo	13.000,00	2.600.000,00	31/07/2012
INRED1	INRED1	204-4-22	Viveres	Cereal listo para consumo en ojeles	50	Caja	8.400,00	420.000,00	31/07/2012
INRED1	INRED1	204-4-22	Viveres	Champiñón	100	Tarro	10.100,00	1.010.000,00	31/07/2012
INRED1	INRED1	204-4-22	Viveres	Chocolate	80	Libra	3.800,00	304.000,00	31/07/2012
INRED1	INRED1	204-4-22	Viveres	Crema de leche x 125 grs	42	Tarro	2.300,00	96.600,00	31/07/2012
INRED1	INRED1	204-4-22	Viveres	Fruta fresca mora	200	Kilo	4.700,00	940.000,00	31/07/2012
INRED1	INRED1	204-4-22	Viveres	Fruta fresca curuba x kilo	200	Kilo	3.400,00	680.000,00	31/07/2012
INRED1	INRED1	204-4-22	Viveres	Fruta fresca maracuya	300	Kilo	2.500,00	750.000,00	31/07/2012

**MINISTERIO DE DEFENSA NACIONAL  
DIRECCIÓN GENERAL MARÍTIMA  
PLAN COMPRAS VIGENCIA 2012**

UNIDAD	DEPENDENCIA	RUBRO		DESCRIPCIÓN	CANTIDAD	UNIDAD DE MEDIDA	VALOR UNITARIO	VALOR TOTAL	FECHA ESTIMA COMPRA
INRED1	INRED1	204-4-22	Viveres	Huevo de gallina	1800	Unidad	300,00	540.000,00	31/07/2012
INRED1	INRED1	204-4-22	Viveres	Leche en polvo (viveres) x 1000grs	90	Paquete	9.300,00	837.000,00	31/07/2012
INRED1	INRED1	204-4-22	Viveres	Pan perro	230	Paquete	3.300,00	759.000,00	31/07/2012
INRED1	INRED1	204-4-22	Viveres	Pan tajado	230	Paquete	2.600,00	598.000,00	31/07/2012
INRED1	INRED1	204-4-22	Viveres	Pan para hamburguesa	30	Paquete	3.300,00	99.000,00	31/07/2012
INRED1	INRED1	204-4-22	Viveres	Panela bloque	250	Unidad	1.000,00	250.000,00	31/07/2012
INRED1	INRED1	204-4-22	Viveres	Productos carnicos procesados crudos salchichón en barra	80	Unidad	8.000,00	640.000,00	31/07/2012
INRED1	INRED1	204-4-22	Viveres	Productos carnicos procesados crudos mortadela de primera calidad	50	Paquete	7.700,00	385.000,00	31/07/2012
INRED1	INRED1	204-4-22	Viveres	Productos carnicos procesados crudos chorizo	110	Paquete	7.800,00	858.000,00	31/07/2012
INRED1	INRED1	204-4-22	Viveres	Productos carnicos procesados crudos salchichón en barra x 650grs	50	Unidad	7.600,00	380.000,00	31/07/2012
INRED1	INRED1	204-4-22	Viveres	Productos carnicos procesados crudos salchichón en barra	55	Unidad	8.000,00	440.000,00	31/07/2012
INRED1	INRED1	204-4-22	Viveres	Productos carnicos procesados escaldados o cocidos salchicha para perro	30	Paquete	7.800,00	234.000,00	31/07/2012
INRED1	INRED1	204-4-22	Viveres	Queso salado costeño	80	Kilo	5.100,00	408.000,00	31/07/2012
INRED1	INRED1	204-4-22	Viveres	Queso crema tajado	80	Kilo	10.000,00	800.000,00	31/07/2012
INRED1	INRED1	204-4-22	Viveres	Sal refinada	10	Kilo	800,00	8.000,00	31/07/2012
INRED1	INRED1	204-4-22	Viveres	Tubérculos y raíces yuca	450	Kilo	1.150,00	517.500,00	31/07/2012
INRED1	INRED1	204-4-22	Viveres	Tubérculos y raíces papa pastusa	250	Kilo	1.700,00	425.000,00	31/07/2012
INRED1	INRED1	204-4-22	Viveres	Tubérculos y raíces papa pastusa	300	Kilo	1.700,00	510.000,00	31/07/2012
INRED1	INRED1	204-4-22	Viveres	Tubérculos y raíces papa criolla	450	Kilo	2.850,00	1.282.500,00	31/07/2012
INRED1	INRED1	204-4-23	Otros Materiales y Suministros	Abrasivo recubiertos en pliegos y rollos lija de agua calibre 280	10	Pliego	820,00	8.200,00	30/04/2012
INRED1	INRED1	204-4-23	Otros Materiales y Suministros	Balasto electrónico controlable de 4x17 W control de corte	10	Unidad	28.000,00	280.000,00	30/04/2012
INRED1	INRED1	204-4-23	Otros Materiales y Suministros	Balasto reactor para luz de mercurio luz día t32 f32t8	10	Unidad	28.000,00	280.000,00	30/04/2012
INRED1	INRED1	204-4-23	Otros Materiales y Suministros	Bombillo fluorescente ahorrador de energía potencia 26w f26 dbxt4/spx41 pin cuadrado	10	Unidad	20.000,00	200.000,00	30/04/2012
INRED1	INRED1	204-4-23	Otros Materiales y Suministros	Bombillo fluorescente ahorrador de energía color luz hogar de lujo, forma espiral	10	Unidad	15.000,00	150.000,00	30/04/2012
INRED1	INRED1	204-4-23	Otros Materiales y Suministros	Brocha 2" resistente al thinner para pintura y barniz de pared de 2" para vinilo	4	Unidad	7.000,00	28.000,00	30/04/2012
INRED1	INRED1	204-4-23	Otros Materiales y Suministros	Brocha 3" resistente al thinner para pintura y barniz de pared de 3" para vinilo	4	Unidad	10.000,00	40.000,00	30/04/2012
INRED1	INRED1	204-4-23	Otros Materiales y Suministros	Cinta aislante n. 33 uso industrial	5	Unidad	14.000,00	70.000,00	30/04/2012
INRED1	INRED1	204-4-23	Otros Materiales y Suministros	Cinta teflón calibre menor o igual a 7/8 x 10 unidades	1	Caja	6.000,00	6.000,00	30/04/2012
INRED1	INRED1	204-4-23	Otros Materiales y Suministros	Cuchara desechable para porcionar, de 1 oz, en polipropileno, liso x 100	2	Paquete	3.900,00	7.800,00	30/04/2012
INRED1	INRED1	204-4-23	Otros Materiales y Suministros	Espátula para aplicar pintura de 2 pulgadas	2	Unidad	7.400,00	14.800,00	30/04/2012
INRED1	INRED1	204-4-23	Otros Materiales y Suministros	Interruptores conmutables 3 conhp vaseline 2024	1	Unidad	319.000,00	319.000,00	30/04/2012
INRED1	INRED1	204-4-23	Otros Materiales y Suministros	Limpiador de componentes eléctricos y electrónicos presentación tipo líquido en base en alcohol	2	Unidad	18.000,00	36.000,00	30/04/2012

**MINISTERIO DE DEFENSA NACIONAL  
DIRECCIÓN GENERAL MARÍTIMA  
PLAN COMPRAS VIGENCIA 2012**

UNIDAD	DEPENDENCIA	RUBRO	DESCRIPCIÓN	CANTIDAD	UNIDAD DE MEDIDA	VALOR UNITARIO	VALOR TOTAL	FECHA ESTIMA COMPRA	
INRED1	INRED1	204-4-23	Otros Materiales y Suministros	Lubricante penetrante grasa	2	Unidad	13.250,00	26.500,00	30/04/2012
INRED1	INRED1	204-4-23	Otros Materiales y Suministros	Mezclador desechable x 100 unidades	10	Paquete	8.200,00	82.000,00	30/04/2012
INRED1	INRED1	204-4-23	Otros Materiales y Suministros	Pintura arquitectónica y decorativa tipo color blanco sucio para interiores	2	Cuñete	140.000,00	280.000,00	30/04/2012
INRED1	INRED1	204-4-23	Otros Materiales y Suministros	Plato desechable tamaño grande x 20 unidades	20	Paquete	3.500,00	70.000,00	30/04/2012
INRED1	INRED1	204-4-23	Otros Materiales y Suministros	Plato desechable tamaño mediano x 20 unidades	20	Paquete	2.900,00	58.000,00	30/04/2012
INRED1	INRED1	204-4-23	Otros Materiales y Suministros	Rodillo de felpa 7"	4	Unidad	3.800,00	15.200,00	30/04/2012
INRED1	INRED1	204-4-23	Otros Materiales y Suministros	Rodillos de felpa 3"	4	Unidad	3.800,00	15.200,00	30/04/2012
INRED1	INRED1	204-4-23	Otros Materiales y Suministros	Tenedor desechable por 100 unidades	10	Paquete	3.900,00	39.000,00	30/04/2012
INRED1	INRED1	204-4-23	Otros Materiales y Suministros	Thinner y solventes solvente para esmalte sintético y lacas	2	Galón	18.000,00	36.000,00	30/04/2012
INRED1	INRED1	204-4-23	Otros Materiales y Suministros	Tubo fluorescente de usos especiales ref. f32w-t8	15	Unidad	8.200,00	123.000,00	30/04/2012
INRED1	INRED1	204-4-23	Otros Materiales y Suministros	Tubo fluorescente de usos especiales ref. f17w-t8	15	Unidad	6.100,00	91.500,00	30/04/2012
INRED1	INRED1	204-4-23	Otros Materiales y Suministros	Vaso desechable de 7 onzas x 25 unidades	10	Paquete	3.300,00	33.000,00	30/04/2012
INRED1	INRED1	204-4-23	Otros Materiales y Suministros	Vaso desechable de 10 onzas x 25 unidades	15	Paquete	2.000,00	30.000,00	30/04/2012
INRED1	INRED1	204-4-23	Otros Materiales y Suministros	Vaso desechable de 3.5 onzas x 50 unidades	10	Paquete	8.400,00	84.000,00	30/04/2012
INRED1	INRED1	204-5-1	Mantenimiento de Bienes Inmuebles	Mantenimiento general oficina	1	Unidad	2.340.000,00	2.340.000,00	30/06/2012
INRED1	INRED1	204-5-2	Mantenimiento de Bienes Muebles, Equipos y Enseres	Adecuación aire acondicionador	1	Unidad	1.800.000,00	1.800.000,00	31/07/2012
INRED1	INRED1	204-5-2	Mantenimiento de Bienes Muebles, Equipos y Enseres	Mantenimiento correctivo fotocopiadora	2	Unidad	250.000,00	500.000,00	31/07/2012
INRED1	INRED1	204-5-2	Mantenimiento de Bienes Muebles, Equipos y Enseres	Mantenimiento general extintor	1	Unidad	600.000,00	600.000,00	31/07/2012
INRED1	INRED1	204-5-5	Mantenimiento Equipo de Comunicación y Computación	Mantenimiento correctivo computador	1	Unidad	1.100.000,00	1.100.000,00	31/07/2012
INRED1	INRED1	204-5-6	Mantenimiento Equipo de Navegación y Transporte	Mantenimiento preventivo camioneta y motocicleta	1	Unidad	550.000,00	550.000,00	31/07/2012
INRED1	INRED1	204-5-7	Mantenimiento y Mejoramiento de Vivienda y Alojamiento	Mantenimiento general vivienda fiscal	1	Unidad	5.000.000,00	5.000.000,00	31/07/2012
INRED1	INRED1	204-5-8	Servicio de Aseo	Aseo y limpieza de instalaciones	12	Mes	2.214.500,00	26.574.000,00	30/04/2012
INRED1	INRED1	204-5-9	Servicio de Cafetería y Restaurante	Servicio de cafetería y restaurante	1	Unidad	2.100.000,00	2.100.000,00	31/07/2012
INRED1	INRED1	204-5-10	Servicio de Seguridad y Vigilancia	Servicio de seguridad y vigilancia para INRED1-CP1-CP11-CP10-CCCP-SEMAP	8,5	Mes	42.035.558,00	357.302.243,00	30/04/2012
INRED1	INRED1	204-6-2	Correo	Mensajería urbana y nacional	1	Unidad	2.348.400,00	2.348.400,00	30/03/2012
INRED1	INRED1	204-6-3	Embalaje y Acarreo	Servicio de embalaje y transporte de bienes de acarreo, elementos y equipos	1	Unidad	5.098.000,00	5.098.000,00	30/03/2012
INRED1	INRED1	204-6-7	Transporte	Tiquetes para transporte terrestre ruta buenaventura-cali-buenaventura	1	Unidad	880.000,00	880.000,00	30/03/2012
INRED1	INRED1	204-7-5	Suscripciones	Suscripción normas jurídicas código cotencioso administrativo	1	Unidad	1.200.000,00	1.200.000,00	31/07/2012
INRED1	INRED1	204-8-1	Acueducto, Alcantarillado y Aseo	Servicio de acueducto, alcantarillado y aseo CP1\$1200.000 CP2\$999.996 CP10\$624.000	12	Mes	935.333,00	11.223.996,00	28/12/2012
INRED1	INRED1	204-8-2	Energía	Servicio de energía CCCP\$120.000.000 CP1\$11.400.000 CP2\$30.000.000 CP10\$200.000 CP11\$2400.000	12	Mes	25.458.000,00	305.496.000,00	28/12/2012
INRED1	INRED1	204-8-6	Teléfono, Fax y Otros	Servicio de teléfono CCCP \$5.400.000 CP1\$4.500.000 CP2\$3.900.00 CP10\$1500.000 CP11\$1000.000 SEMAP \$2000.000	12	Mes	2.109.000,00	25.308.000,00	28/12/2012
INRED1	INRED1	204-41-13	Otros Gastos por Adquisición de Servicios	Cuota administración edificio el café y velero	1	Unidad	68.995.164,00	68.995.164,00	31/07/2012

**MINISTERIO DE DEFENSA NACIONAL  
DIRECCIÓN GENERAL MARÍTIMA  
PLAN COMPRAS VIGENCIA 2012**

UNIDAD	DEPENDENCIA	RUBRO		DESCRIPCIÓN	CANTIDAD	UNIDAD DE MEDIDA	VALOR UNITARIO	VALOR TOTAL	FECHA ESTIMA COMPRA
INRED1	CP01	204-2-2	Mobiliario y Enseres	Estante (mueble de oficina) de 2,00 mt altos x 0,90 frente x 0,30 de fondo con base anticorrosivo, con 04 estantes de lajeica del tipo 22	10	Unidad	160.000,00	1.600.000,00	31/07/2012
INRED1	CP01	204-4-1	Combustibles y Lubricantes	Aceite dos tiempos ( 2t )	24	Cuarto	9.339,00	224.136,00	31/05/2012
INRED1	CP01	204-4-1	Combustibles y Lubricantes	Aceite para motor	12	Cuartos	11.500,00	138.000,00	31/05/2012
INRED1	CP01	204-4-1	Combustibles y Lubricantes	Diesel corriente ( A.C.P.M.) para las camionetas	1000	Galón	7.300,00	7.300.000,00	31/05/2012
INRED1	CP01	204-4-1	Combustibles y Lubricantes	Gasolina corriente	600	Galón	9.710,00	5.826.000,00	31/05/2012
INRED1	CP01	204-4-1	Combustibles y Lubricantes	Grasa para automotores	4	Libra	10.000,00	40.000,00	31/05/2012
INRED1	CP01	204-4-1	Combustibles y Lubricantes	Grasa para uso marino	4	Libra	7.238,00	28.952,00	31/05/2012
INRED1	CP01	204-4-2	Dotaciones	Blusa dama en seda con cuello, manga tres cuartos.	15	Unidad	65.000,00	975.000,00	30/03/2012
INRED1	CP01	204-4-2	Dotaciones	Bota dieléctrica puntera termoplástica de suela resistente a hidrocarburos	17	Par	87.000,00	1.479.000,00	30/03/2012
INRED1	CP01	204-4-2	Dotaciones	Camisa formal para hombre manga corta con escudo bordado de la dimar	15	Unidad	53.000,00	795.000,00	30/03/2012
INRED1	CP01	204-4-2	Dotaciones	Conjunto de chaqueta y pantalón para dama	12	Unidad	145.000,00	1.740.000,00	30/03/2012
INRED1	CP01	204-4-2	Dotaciones	Delantal cubre vestido tipo peto color blanco con escudo dimar bordado	2	Unidad	12.000,00	24.000,00	30/03/2012
INRED1	CP01	204-4-2	Dotaciones	Overol en algodón poliéster color gris	17	Unidad	125.000,00	2.125.000,00	30/03/2012
INRED1	CP01	204-4-2	Dotaciones	Pantalón para hombre en lino clásico	15	Unidad	68.000,00	1.020.000,00	30/03/2012
INRED1	CP01	204-4-2	Dotaciones	Pantalón para mujer en lino	15	Unidad	48.000,00	720.000,00	30/03/2012
INRED1	CP01	204-4-2	Dotaciones	Zapato clásico para hombre en cuero, de amarrar, liso y forro en badana, suela en caucho, plantilla ortopédica y refuerzo costafuente	15	Par	84.000,00	1.260.000,00	30/03/2012
INRED1	CP01	204-4-2	Dotaciones	Zapato clásico para mujer para secretaria	12	Par	80.000,00	960.000,00	30/03/2012
INRED1	CP01	204-4-2	Dotaciones	Zapato de servicios generales suela antideslizante en cuero y suela baja	3	Par	67.000,00	201.000,00	30/03/2012
INRED1	CP01	204-4-6	Llantas y Accesorios	Llanta 205 rin 16	2	Unidad	400.000,00	800.000,00	31/07/2012
INRED1	CP01	204-4-6	Llantas y Accesorios	Llanta 215/75 rin 14	1	Unidad	395.000,00	395.000,00	31/07/2012
INRED1	CP01	204-4-6	Llantas y Accesorios	Llanta trasera 4.10 rin 18	1	Unidad	100.000,00	100.000,00	31/07/2012
INRED1	CP01	204-4-6	Llantas y Accesorios	Llanta 2.75 ring 21	1	Unidad	105.000,00	105.000,00	31/07/2012
INRED1	CP01	204-4-15	Papelería, Útiles de Escritorio y Oficina	Bandas elásticas tipo embalar billetes	8	Caja	420,00	3.360,00	30/04/2012
INRED1	CP01	204-4-15	Papelería, Útiles de Escritorio y Oficina	Bisturí tamaño grande plástico con cuchilla de repuesto	5	Unidad	312,00	1.560,00	30/04/2012
INRED1	CP01	204-4-15	Papelería, Útiles de Escritorio y Oficina	Block de papel hojas color amarillo con líneas	12	Unidad	1.957,00	23.484,00	30/04/2012
INRED1	CP01	204-4-15	Papelería, Útiles de Escritorio y Oficina	Bolígrafo negro	600	Unidad	600,00	360.000,00	30/04/2012
INRED1	CP01	204-4-15	Papelería, Útiles de Escritorio y Oficina	Borrador tipo nata color blanco	50	Unidad	268,00	13.400,00	30/04/2012
INRED1	CP01	204-4-15	Papelería, Útiles de Escritorio y Oficina	Caja para archivo muerto referencia x 200	300	Unidad	10.560,00	3.168.000,00	30/04/2012
INRED1	CP01	204-4-15	Papelería, Útiles de Escritorio y Oficina	Carpeta celuguía color marrón tamaño oficina	2500	Unidad	138,00	345.000,00	30/04/2012
INRED1	CP01	204-4-15	Papelería, Útiles de Escritorio y Oficina	Carpeta plástica colores surtidos	60	Unidad	3.000,00	180.000,00	30/04/2012
INRED1	CP01	204-4-15	Papelería, Útiles de Escritorio y Oficina	Carpeta plástica tamaño oficina color verde, rojo, azul	50	Unidad	1.638,00	81.900,00	30/04/2012
INRED1	CP01	204-4-15	Papelería, Útiles de Escritorio y Oficina	Carpeta colgante color marrón tamaño oficina con varilla metálica	500	Unidad	563,00	281.500,00	30/04/2012

**MINISTERIO DE DEFENSA NACIONAL  
DIRECCIÓN GENERAL MARÍTIMA  
PLAN COMPRAS VIGENCIA 2012**

UNIDAD	DEPENDENCIA	RUBRO	DESCRIPCIÓN	CANTIDAD	UNIDAD DE MEDIDA	VALOR UNITARIO	VALOR TOTAL	FECHA ESTIMA COMPRA	
INRED1	CP01	204-4-15	Papelería, Útiles de Escritorio y Oficina	Carpeta presentación tipo hojas de vida color blanca tamaño carta	12	Unidad	500,00	6.000,00	30/04/2012
INRED1	CP01	204-4-15	Papelería, Útiles de Escritorio y Oficina	Cartucho hp 51645 a color negro	4	Unidad	79.340,00	317.360,00	30/04/2012
INRED1	CP01	204-4-15	Papelería, Útiles de Escritorio y Oficina	Cartucho C1823D hp 1823d colores	4	Unidad	100.734,00	402.936,00	30/04/2012
INRED1	CP01	204-4-15	Papelería, Útiles de Escritorio y Oficina	Cartulina en 1/8 color blanco x 10 unidades	300	Unidad	511,00	153.300,00	30/04/2012
INRED1	CP01	204-4-15	Papelería, Útiles de Escritorio y Oficina	Cartulina colores surtidos	10	Pliego	663,00	6.630,00	30/04/2012
INRED1	CP01	204-4-15	Papelería, Útiles de Escritorio y Oficina	Cinta adhesiva 12 x 40"	24	Rollo	435,00	10.440,00	30/04/2012
INRED1	CP01	204-4-15	Papelería, Útiles de Escritorio y Oficina	Cinta adhesiva transparente de 1" referencia 48 x 40	24	Rollo	1.157,00	27.768,00	30/04/2012
INRED1	CP01	204-4-15	Papelería, Útiles de Escritorio y Oficina	Cinta adhesiva transparente de 2" 48 x 40	24	Rollo	1.578,00	37.872,00	30/04/2012
INRED1	CP01	204-4-15	Papelería, Útiles de Escritorio y Oficina	Cinta de enmascarar referencia 1 1/2" 36 x 40	6	Rollo	4.303,00	25.818,00	30/04/2012
INRED1	CP01	204-4-15	Papelería, Útiles de Escritorio y Oficina	Cinta para impresora epson lx-300	12	Unidad	11.513,00	138.156,00	30/04/2012
INRED1	CP01	204-4-15	Papelería, Útiles de Escritorio y Oficina	Cosedora referencia 370 14h mediana	12	Unidad	9.500,00	114.000,00	30/04/2012
INRED1	CP01	204-4-15	Papelería, Útiles de Escritorio y Oficina	Cuaderno libro auxiliar 80-anotaciones varias rayado	12	Unidad	2.200,00	26.400,00	30/04/2012
INRED1	CP01	204-4-15	Papelería, Útiles de Escritorio y Oficina	Cuchilla para bisturí repuesto grande en acero inoxidable x 10 unidades	5	Caja	587,00	2.935,00	30/04/2012
INRED1	CP01	204-4-15	Papelería, Útiles de Escritorio y Oficina	Disco compacto cdr 700 mb x 25 unidades	2	Caja	45.000,00	90.000,00	30/04/2012
INRED1	CP01	204-4-15	Papelería, Útiles de Escritorio y Oficina	Gancho legajador plástico x unidades referencia k00904 capacidad para 250 hojas, irremovibles con base de 8 cm	300	Caja	3.200,00	960.000,00	30/04/2012
INRED1	CP01	204-4-15	Papelería, Útiles de Escritorio y Oficina	Gancho para cosedora corbizado	200	Unidad	1.699,00	339.800,00	30/04/2012
INRED1	CP01	204-4-15	Papelería, Útiles de Escritorio y Oficina	Gancho clips plásticos colores surtidos	30	Caja	713,00	21.390,00	30/04/2012
INRED1	CP01	204-4-15	Papelería, Útiles de Escritorio y Oficina	HP CP-2025/CC530 Cyan cc531a color azul	2	Unidad	396.060,00	792.120,00	30/04/2012
INRED1	CP01	204-4-15	Papelería, Útiles de Escritorio y Oficina	HP CP-2025/CC530 Negro	2	Unidad	222.025,00	444.050,00	30/04/2012
INRED1	CP01	204-4-15	Papelería, Útiles de Escritorio y Oficina	HP-CP-2025/CC530 Magenta cc533a color rojo	2	Unidad	396.060,00	792.120,00	30/04/2012
INRED1	CP01	204-4-15	Papelería, Útiles de Escritorio y Oficina	HP-CP-2025/CC530 Yellow cc532	2	Unidad	396.060,00	792.120,00	30/04/2012
INRED1	CP01	204-4-15	Papelería, Útiles de Escritorio y Oficina	Huellero tinta color negro	3	Unidad	2.000,00	6.000,00	30/04/2012
INRED1	CP01	204-4-15	Papelería, Útiles de Escritorio y Oficina	Lápiz corrector 8ml	60	Unidad	1.628,00	97.680,00	30/04/2012
INRED1	CP01	204-4-15	Papelería, Útiles de Escritorio y Oficina	Lápiz número 2	300	Caja	522,00	156.600,00	30/04/2012
INRED1	CP01	204-4-15	Papelería, Útiles de Escritorio y Oficina	Libro de oficina rayado de 300 folios utiles	10	Unidad	12.774,00	127.740,00	30/04/2012
INRED1	CP01	204-4-15	Papelería, Útiles de Escritorio y Oficina	Libro oficio rayado 100 folios utiles	12	Unidad	4.263,00	51.156,00	30/04/2012
INRED1	CP01	204-4-15	Papelería, Útiles de Escritorio y Oficina	Libro oficio rayado 200 folios utiles	8	Unidad	6.477,00	51.816,00	30/04/2012
INRED1	CP01	204-4-15	Papelería, Útiles de Escritorio y Oficina	Libro oficio rayado 400 folios utiles	5	Unidad	15.808,00	79.040,00	30/04/2012
INRED1	CP01	204-4-15	Papelería, Útiles de Escritorio y Oficina	Marcador tipo borrable color negro	30	Unidad	2.205,00	66.150,00	30/04/2012
INRED1	CP01	204-4-15	Papelería, Útiles de Escritorio y Oficina	Marcador micropunta colores verde-azul-rojo-negro	15	Paquete	2.500,00	37.500,00	30/04/2012
INRED1	CP01	204-4-15	Papelería, Útiles de Escritorio y Oficina	Marcador permanente color negro	50	Unidad	681,00	34.050,00	30/04/2012
INRED1	CP01	204-4-15	Papelería, Útiles de Escritorio y Oficina	Papel carta	180	Resma	6.500,00	1.170.000,00	30/04/2012

**MINISTERIO DE DEFENSA NACIONAL  
DIRECCIÓN GENERAL MARÍTIMA  
PLAN COMPRAS VIGENCIA 2012**

UNIDAD	DEPENDENCIA	RUBRO	DESCRIPCIÓN	CANTIDAD	UNIDAD DE MEDIDA	VALOR UNITARIO	VALOR TOTAL	FECHA ESTIMA COMPRA	
INRED1	CP01	204-4-15	Papelería, Útiles de Escritorio y Oficina	Papel oficio 75 gramos	85	Resma	8.000,00	680.000,00	30/04/2012
INRED1	CP01	204-4-15	Papelería, Útiles de Escritorio y Oficina	Papel para plóter referencia 216 x 30	60	Rollo	2.900,00	174.000,00	30/04/2012
INRED1	CP01	204-4-15	Papelería, Útiles de Escritorio y Oficina	Papel autohadesivo contac transparente x 20 metros	3	Rollo	31.900,00	95.700,00	30/04/2012
INRED1	CP01	204-4-15	Papelería, Útiles de Escritorio y Oficina	Papel kimberly tamaño carta color blanco granito	4	Resma	36.975,00	147.900,00	30/04/2012
INRED1	CP01	204-4-15	Papelería, Útiles de Escritorio y Oficina	Pegante grande de 20 gramos	100	Unidad	1.550,00	155.000,00	30/04/2012
INRED1	CP01	204-4-15	Papelería, Útiles de Escritorio y Oficina	Pegante líquido 115 gramos	152	Unidad	2.245,00	341.240,00	30/04/2012
INRED1	CP01	204-4-15	Papelería, Útiles de Escritorio y Oficina	Perforadora 2 huecos	20	Unidad	7.586,00	151.720,00	30/04/2012
INRED1	CP01	204-4-15	Papelería, Útiles de Escritorio y Oficina	Porta revistero en cartón o plástico	4	Unidad	6.407,00	25.628,00	30/04/2012
INRED1	CP01	204-4-15	Papelería, Útiles de Escritorio y Oficina	Resaltador colores surtidos	80	Unidad	783,00	62.640,00	30/04/2012
INRED1	CP01	204-4-15	Papelería, Útiles de Escritorio y Oficina	Rótulos autoadesivos para cd de 116 mm	5	Paquete	14.000,00	70.000,00	30/04/2012
INRED1	CP01	204-4-15	Papelería, Útiles de Escritorio y Oficina	Rótulos stiker formadhesivos referencia c3 de 8.6 cm x 2.3 cm por 13.200	4	Caja	110.000,00	440.000,00	30/04/2012
INRED1	CP01	204-4-15	Papelería, Útiles de Escritorio y Oficina	Sacaganchos estándar	20	Unidad	750,00	15.000,00	30/04/2012
INRED1	CP01	204-4-15	Papelería, Útiles de Escritorio y Oficina	Sello fechador dc-300s 1020	5	Unidad	1.875,00	9.375,00	30/04/2012
INRED1	CP01	204-4-15	Papelería, Útiles de Escritorio y Oficina	Sobre manila extraoficio 30x42	500	Unidad	84,00	42.000,00	30/04/2012
INRED1	CP01	204-4-15	Papelería, Útiles de Escritorio y Oficina	Sobre manila tamaño radiografía	500	Unidad	149,00	74.500,00	30/04/2012
INRED1	CP01	204-4-15	Papelería, Útiles de Escritorio y Oficina	Sobre manila tamaño carta	950	Unidad	56,00	53.200,00	30/04/2012
INRED1	CP01	204-4-15	Papelería, Útiles de Escritorio y Oficina	Sobre blanco tamaño oficio	950	Unidad	33,00	31.350,00	30/04/2012
INRED1	CP01	204-4-15	Papelería, Útiles de Escritorio y Oficina	Sobre manila tamaño oficio	500	Unidad	65,00	32.500,00	30/04/2012
INRED1	CP01	204-4-15	Papelería, Útiles de Escritorio y Oficina	Sobre manila tamaño oficio	500	Unidad	65,00	32.500,00	30/04/2012
INRED1	CP01	204-4-15	Papelería, Útiles de Escritorio y Oficina	Sobre kimberly tamaño blanco x 24 unidades	50	Paquete	4.500,00	225.000,00	30/04/2012
INRED1	CP01	204-4-15	Papelería, Útiles de Escritorio y Oficina	Tabla acrílica legajadora colores surtidos	20	Unidad	2.472,00	49.440,00	30/04/2012
INRED1	CP01	204-4-15	Papelería, Útiles de Escritorio y Oficina	Taco de papel tamaño mediano colores surtidos	80	Unidad	1.160,00	92.800,00	30/04/2012
INRED1	CP01	204-4-15	Papelería, Útiles de Escritorio y Oficina	Tajalápiz personal metálico	12	Unidad	300,00	3.600,00	30/04/2012
INRED1	CP01	204-4-15	Papelería, Útiles de Escritorio y Oficina	Tijera (accesorio de oficina) metálica de 2"	20	Unidad	2.488,00	49.760,00	30/04/2012
INRED1	CP01	204-4-15	Papelería, Útiles de Escritorio y Oficina	Tinta negra de sello mediano	8	Unidad	1.338,00	10.704,00	30/04/2012
INRED1	CP01	204-4-15	Papelería, Útiles de Escritorio y Oficina	Toner referencia ml 2240	3	Unidad	188.000,00	564.000,00	30/04/2012
INRED1	CP01	204-4-15	Papelería, Útiles de Escritorio y Oficina	Toner para fotocopidora 1027	3	Unidad	217.500,00	652.500,00	30/04/2012
INRED1	CP01	204-4-15	Papelería, Útiles de Escritorio y Oficina	Toner HP Laserjet Q2610A negro impresoras	5	Unidad	167.130,00	835.650,00	30/04/2012
INRED1	CP01	204-4-15	Papelería, Útiles de Escritorio y Oficina	Toner Hp Q6511A negro	4	Unidad	545.200,00	2.180.800,00	30/04/2012
INRED1	CP01	204-4-15	Papelería, Útiles de Escritorio y Oficina	Toner Laserjet 2612A negro	4	Unidad	166.750,00	667.000,00	30/04/2012
INRED1	CP01	204-4-15	Papelería, Útiles de Escritorio y Oficina	Toner lexmark 64018SL negro impresora t642	3	Unidad	406.000,00	1.218.000,00	30/04/2012
INRED1	CP01	204-4-17	Productos de Aseo y Limpieza	Ácido muriático 3800 cc	2	Galón	6.566,00	13.132,00	30/04/2012

**MINISTERIO DE DEFENSA NACIONAL  
DIRECCIÓN GENERAL MARÍTIMA  
PLAN COMPRAS VIGENCIA 2012**

UNIDAD	DEPENDENCIA	RUBRO	DESCRIPCIÓN	CANTIDAD	UNIDAD DE MEDIDA	VALOR UNITARIO	VALOR TOTAL	FECHA ESTIMA COMPRA	
INRED1	CP01	204-4-17	Productos de Aseo y Limpieza	Ambientador para pisos x 3800cc fragancias de campo	20	Galón	3.944,00	78.880,00	30/04/2012
INRED1	CP01	204-4-17	Productos de Aseo y Limpieza	Ambientador en pasta tipo gel de 40 gramos	60	Unidad	963,00	57.780,00	30/04/2012
INRED1	CP01	204-4-17	Productos de Aseo y Limpieza	Ambientador eléctrico en aceite para oficina	12	Unidad	17.052,00	204.624,00	30/04/2012
INRED1	CP01	204-4-17	Productos de Aseo y Limpieza	Ambientador para auto fragancias surtidas	12	Unidad	24.460,00	293.520,00	30/04/2012
INRED1	CP01	204-4-17	Productos de Aseo y Limpieza	Balde con escurridor 12 lts plástico	1	Unidad	18.792,00	18.792,00	30/04/2012
INRED1	CP01	204-4-17	Productos de Aseo y Limpieza	Blanqueador líquido x 3800cc	18	Galón	3.944,00	70.992,00	30/04/2012
INRED1	CP01	204-4-17	Productos de Aseo y Limpieza	Bolsa para basura (como elemento de aseo) 90 x110 x 6 unidades	90	Paquete	2.204,00	198.360,00	30/04/2012
INRED1	CP01	204-4-17	Productos de Aseo y Limpieza	Cepillo para lavar pisos cerdas gruesas y de palo largo	4	Unidad	2.204,00	8.816,00	30/04/2012
INRED1	CP01	204-4-17	Productos de Aseo y Limpieza	Churrusco para baño con base plástico	4	Unidad	3.364,00	13.456,00	30/04/2012
INRED1	CP01	204-4-17	Productos de Aseo y Limpieza	Detergente en polvo x 3000 gramos	10	Unidad	19.720,00	197.200,00	30/04/2012
INRED1	CP01	204-4-17	Productos de Aseo y Limpieza	Escoba plástica cerdas resistentes suaves mango en madera	16	Unidad	2.320,00	37.120,00	30/04/2012
INRED1	CP01	204-4-17	Productos de Aseo y Limpieza	Esjonja para lavar losa doble uso base color verde superficie color amarillo	24	Unidad	458,00	10.992,00	30/04/2012
INRED1	CP01	204-4-17	Productos de Aseo y Limpieza	Guante para el hogar y la industria en caucho para aseo talla estándar	12	Par	2.552,00	30.624,00	30/04/2012
INRED1	CP01	204-4-17	Productos de Aseo y Limpieza	Insecticida en aerosol para matar zancudos, moscas y cucarachas	12	Unidad	8.640,00	103.680,00	30/04/2012
INRED1	CP01	204-4-17	Productos de Aseo y Limpieza	Jabón de tocador líquidos para manos x 3800 cc con 05 dispensadores	18	Galón	8.236,00	148.248,00	30/04/2012
INRED1	CP01	204-4-17	Productos de Aseo y Limpieza	Jabón lavaplatos 1000 gramos	12	Unidad	6.854,00	82.248,00	30/04/2012
INRED1	CP01	204-4-17	Productos de Aseo y Limpieza	Limpia vidrio 500cc	10	Frasco	3.097,00	30.970,00	30/04/2012
INRED1	CP01	204-4-17	Productos de Aseo y Limpieza	Papel higiénico blanco doble hoja x 48 unidades	12	Paca	52.896,00	634.752,00	30/04/2012
INRED1	CP01	204-4-17	Productos de Aseo y Limpieza	Recogedor plástico con mango en madera	2	Unidad	6.960,00	13.920,00	30/04/2012
INRED1	CP01	204-4-17	Productos de Aseo y Limpieza	Servilleta 100 unidades referencia 7205	80	Unidad	1.346,00	107.680,00	30/04/2012
INRED1	CP01	204-4-17	Productos de Aseo y Limpieza	Toalla de papel para cocina	9	Rollo	5.800,00	52.200,00	30/04/2012
INRED1	CP01	204-4-17	Productos de Aseo y Limpieza	Trapero mechas super resistentes mango en madera	20	Unidad	5.104,00	102.080,00	30/04/2012
INRED1	CP01	204-4-18	Productos de Cafetería Restaurante	Agua 20 litros	40	Botellón	9.460,00	378.400,00	30/04/2012
INRED1	CP01	204-4-18	Productos de Cafetería Restaurante	Azúcar en sobres x 200 unidades de 5 gramos	80	Kilo	3.630,00	290.400,00	30/04/2012
INRED1	CP01	204-4-18	Productos de Cafetería Restaurante	Bebida aromática 20 unidades de 15 gramos surtidos	60	Caja	1.852,00	111.120,00	30/04/2012
INRED1	CP01	204-4-18	Productos de Cafetería Restaurante	Bebidas carbonatadas gaseosa surtida de 2.5 litros	70	Litro	3.792,00	265.440,00	30/04/2012
INRED1	CP01	204-4-18	Productos de Cafetería Restaurante	Café 500 gramos	50	Libra	9.240,00	462.000,00	30/04/2012
INRED1	CP01	204-4-18	Productos de Cafetería Restaurante	Café molido instantaneo x 150 gramos	30	Frasco	10.945,00	328.350,00	30/04/2012
INRED1	CP01	204-4-23	Otros Materiales Suministros	Abrazaderas para tubería sanitaria inoxidable ancha 7/16" a 3/4"	5	Unidad	2.900,00	14.500,00	30/04/2012
INRED1	CP01	204-4-23	Otros Materiales Suministros	Balasto electrónico controlable fluorescente referencia f96t12 dx	6	Unidad	28.000,00	168.000,00	30/04/2012
INRED1	CP01	204-4-23	Otros Materiales Suministros	Bombillo fluorescente ahorrador de energía 20w en espiral	10	Unidad	15.000,00	150.000,00	30/04/2012
INRED1	CP01	204-4-23	Otros Materiales Suministros	Cuchara desechable 100 unidades	30	Paquete	3.900,00	117.000,00	30/04/2012

**MINISTERIO DE DEFENSA NACIONAL  
DIRECCIÓN GENERAL MARÍTIMA  
PLAN COMPRAS VIGENCIA 2012**

UNIDAD	DEPENDENCIA	RUBRO	DESCRIPCIÓN	CANTIDAD	UNIDAD DE MEDIDA	VALOR UNITARIO	VALOR TOTAL	FECHA ESTIMA COMPRA	
INRED1	CP01	204-4-23	Otros Materiales y Suministros	Felpa waipe	1	Bulto	60.000,00	60.000,00	30/04/2012
INRED1	CP01	204-4-23	Otros Materiales y Suministros	Linterna mediana resistentes	1	Unidad	35.000,00	35.000,00	30/04/2012
INRED1	CP01	204-4-23	Otros Materiales y Suministros	Maletín para las guardias de cabotaje y pesca	4	Unidad	98.000,00	392.000,00	30/04/2012
INRED1	CP01	204-4-23	Otros Materiales y Suministros	Manguera para uso doméstico para combustible 3/8	10	Metro	6.500,00	65.000,00	30/04/2012
INRED1	CP01	204-4-23	Otros Materiales y Suministros	Mezclador desechable x 100 unidades	20	Paquete	8.200,00	164.000,00	30/04/2012
INRED1	CP01	204-4-23	Otros Materiales y Suministros	Pila seca (recargable) doble a de 1.5 v 3600 mah	5	Par	21.000,00	105.000,00	30/04/2012
INRED1	CP01	204-4-23	Otros Materiales y Suministros	Pilas alcalinas (no recargables) doble a	12	Par	3.800,00	45.600,00	30/04/2012
INRED1	CP01	204-4-23	Otros Materiales y Suministros	Pilas tipo botón (no recargables) referencia sr48wt datos biométricos	15	Par	11.600,00	174.000,00	30/04/2012
INRED1	CP01	204-4-23	Otros Materiales y Suministros	Placas conmemorativas con escudo de la unidad, en madera prensada tipo arc	5	Unidad	100.000,00	500.000,00	30/04/2012
INRED1	CP01	204-4-23	Otros Materiales y Suministros	Plato desechable mediano x 20 unidades	40	Paquete	2.900,00	116.000,00	30/04/2012
INRED1	CP01	204-4-23	Otros Materiales y Suministros	Plato desechable grande x 20 unidades	30	Paquete	3.500,00	105.000,00	30/04/2012
INRED1	CP01	204-4-23	Otros Materiales y Suministros	Tenedor desechable 10 unidades	40	Paquete	3.900,00	156.000,00	30/04/2012
INRED1	CP01	204-4-23	Otros Materiales y Suministros	Tubo florescente de 39w	25	Unidad	4.500,00	112.500,00	30/04/2012
INRED1	CP01	204-4-23	Otros Materiales y Suministros	Tubo florescente referencia 39w f48t 12/d	25	Unidad	8.200,00	205.000,00	30/04/2012
INRED1	CP01	204-4-23	Otros Materiales y Suministros	Tubo florescente referencia f32 t8	35	Unidad	3.800,00	133.000,00	30/04/2012
INRED1	CP01	204-4-23	Otros Materiales y Suministros	Tubo florescente referencia f96t12 dx 75 watts	10	Unidad	10.500,00	105.000,00	30/04/2012
INRED1	CP01	204-4-23	Otros Materiales y Suministros	Válvula de bola pera para manguera de combustible lancha	2	Unidad	65.000,00	130.000,00	30/04/2012
INRED1	CP01	204-4-23	Otros Materiales y Suministros	Vaso desechable de 7 onzas por 25 unidades	40	Paquete	3.300,00	132.000,00	30/04/2012
INRED1	CP01	204-4-23	Otros Materiales y Suministros	Vaso desechable de 4 onzas para tinto x 50 unidades	30	Paquete	1.700,00	51.000,00	30/04/2012
INRED1	CP01	204-5-1	Mantenimiento de Bienes Inmuebles	Fumigación (desratización )	7	Mes	381.292,00	2.669.044,00	30/06/2012
INRED1	CP01	204-5-2	Mantenimiento de Bienes Muebles, Equipos y Enseres	Mantenimiento preventivo fotocopiadora	1	Unidad	900.000,00	900.000,00	31/07/2012
INRED1	CP01	204-5-2	Mantenimiento de Bienes Muebles, Equipos y Enseres	Mantenimiento preventivo y correctivo aire acondicionador	1	Unidad	3.000.000,00	3.000.000,00	31/07/2012
INRED1	CP01	204-5-2	Mantenimiento de Bienes Muebles, Equipos y Enseres	Mantenimiento preventivo y correctivo máquina de escribir	1	Unidad	325.000,00	325.000,00	31/07/2012
INRED1	CP01	204-5-2	Mantenimiento de Bienes Muebles, Equipos y Enseres	Recarga extintores	1	Unidad	1.531.000,00	1.531.000,00	31/07/2012
INRED1	CP01	204-5-5	Mantenimiento Equipo Comunicación y Computación	Mantenimiento general computador	2	Unidad	4.125.000,00	8.250.000,00	31/07/2012
INRED1	CP01	204-5-6	Mantenimiento Equipo de Navegación y Transporte	Mantenimiento correctivo camioneta y moto	1	Unidad	5.500.000,00	5.500.000,00	31/07/2012
INRED1	CP01	204-5-6	Mantenimiento Equipo de Navegación y Transporte	Mantenimiento correctivo motor F/B	1	Unidad	1.100.000,00	1.100.000,00	31/07/2012
INRED1	CP01	204-5-6	Mantenimiento Equipo de Navegación y Transporte	Mantenimiento preventivo y correctivo trailer	1	Unidad	250.000,00	250.000,00	31/07/2012
INRED1	CP01	204-5-8	Servicio de Aseo	Aseo y limpieza de instalaciones para las nuevas instalaciones	12	Mes	2.462.400,00	29.548.800,00	30/04/2012
INRED1	CP01	204-5-9	Servicio de Cafetería y Restaurante	Servicio de cafetería y restaurante	570	Unidad	8.000,00	4.560.000,00	31/07/2012
INRED1	CP01	204-6-2	Correo	Mensajería urbana y nacional	12	Mes	450.000,00	5.400.000,00	30/03/2012

**MINISTERIO DE DEFENSA NACIONAL  
DIRECCIÓN GENERAL MARÍTIMA  
PLAN COMPRAS VIGENCIA 2012**

UNIDAD	DEPENDENCIA	RUBRO		DESCRIPCIÓN	CANTIDAD	UNIDAD DE MEDIDA	VALOR UNITARIO	VALOR TOTAL	FECHA ESTIMA COMPRA
INRED1	CP01	204-6-7	Transporte	Tiquetes para transporte marítimo buenaventura-malaga-juanchaco-bocana-pianguita	160	Unidad	27.000,00	4.320.000,00	30/03/2012
INRED1	CP01	204-6-7	Transporte	Tiquetes para transporte terrestre buenaventura-cali-buenaventura	46	Unidad	22.000,00	1.012.000,00	30/03/2012
INRED1	CP01	204-7-6	Otros Gastos por Impresos y Publicaciones	Empastes libros de matriculas naves menores y naves mayores	40	Unidad	15.000,00	600.000,00	31/07/2012
INRED1	CP01	204-7-6	Otros Gastos por Impresos y Publicaciones	Fotocopiado expedientes investigaciones	25000	Unidad	80,00	2.000.000,00	31/07/2012
INRED1	CP01	204-7-6	Otros Gastos por Impresos y Publicaciones	Publicación de edictos edictos en un diario de alta circulación regional	40	Unidad	35.800,00	1.432.000,00	31/07/2012
INRED1	CP01	204-10-2	Arrendamientos de Bienes Inmuebles	Arrendamiento parqueadero lancha	12	Mes	725.000,00	8.700.000,00	31/07/2012
INRED1	CP02	204-1-25	Otras Compras de Equipo	Equipo de aire acondicionado tipo mini split con capacidad de 18000 btu, motor trifasico	1	Unidad	1.300.000,00	1.300.000,00	31/07/2012
INRED1	CP02	204-2-2	Mobiliario y Enseres	Archivador en cold rolled, de dimensiones: mayor a 0.80 x 0.50 x 0.40 y menor o igual a 0.99 x 0.70 x 0.75, 5 - 7 gavetas, corredera doble, de linea h	2	Unidad	740.000,00	1.480.000,00	31/07/2012
INRED1	CP02	204-2-2	Mobiliario y Enseres	Escritorio en aglomerado, de dimensiones entre 1.00 x 0.50 x 0.70 y 1.20 x 1.00 x 0.75 m, con 3 - 4 gavetas, sin tapizar.	2	Unidad	300.000,00	600.000,00	31/07/2012
INRED1	CP02	204-2-2	Mobiliario y Enseres	Papelera (mueble de oficina) en metal, de 0-2 bandejas, de dimensiones mayores o iguales a 0.25 x 0.27 x 0.05 y menores o iguales a 0.40 x 0.40x 0.07 m	1	Unidad	60.000,00	60.000,00	31/07/2012
INRED1	CP02	204-2-2	Mobiliario y Enseres	Porta CPU carro con ruedas	2	Unidad	75.000,00	150.000,00	31/07/2012
INRED1	CP02	204-2-2	Mobiliario y Enseres	Silla ergonómicas con espaldar y asiento graduable	6	Unidad	300.000,00	1.800.000,00	31/07/2012
INRED1	CP02	204-4-1	Combustibles y Lubricantes	Aceite dos tiempos ( 2t ) para la lancha	80	Cuartos	9.123,00	729.840,00	31/05/2012
INRED1	CP02	204-4-1	Combustibles y Lubricantes	Aceite dos tiempos ( 2t ) para la motocicleta	40	Cuarto	9.339,00	373.560,00	31/05/2012
INRED1	CP02	204-4-1	Combustibles y Lubricantes	Gasolina corriente	1645	Galón	6.400,00	10.528.000,00	31/05/2012
INRED1	CP02	204-4-1	Combustibles y Lubricantes	Líquido para frenos	4	Frasco	12.667,00	50.668,00	31/05/2012
INRED1	CP02	204-4-2	Dotaciones	Blusa en algodón, con cuello, talla 4-16, tres cuartos	6	Unidad	65.000,00	390.000,00	30/03/2012
INRED1	CP02	204-4-2	Dotaciones	Bota de seguridad bota de seguridad elaborada en caucho, con caña baja elaborada sin forro, con puntera de acero, con suela en caucho y en talla (40 - 41).	6	Unidad	180.000,00	1.080.000,00	30/03/2012
INRED1	CP02	204-4-2	Dotaciones	Camisa formal para hombre, ntm-0053-a1	4	Unidad	53.000,00	212.000,00	30/03/2012
INRED1	CP02	204-4-2	Dotaciones	Camiseta en algodón, cuello polo, manga corta y 180 g del material	24	Unidad	65.000,00	1.560.000,00	30/03/2012
INRED1	CP02	204-4-2	Dotaciones	Conjunto de chaqueta y pantalón para dama en lino, forrada completamente, chaqueta larga, manga 3/4, talla 4-16	6	Unidad	145.000,00	870.000,00	30/03/2012
INRED1	CP02	204-4-2	Dotaciones	Gorra militar según especificaciones del reglamento de uniformes de la armada nacional	5	Unidad	15.000,00	75.000,00	30/03/2012
INRED1	CP02	204-4-2	Dotaciones	Overol en algodón-poliéster, modelo enterizo, con 8 cremalleras, manga larga, con combinación color, logotipo bordado	8	Unidad	125.000,00	1.000.000,00	30/03/2012
INRED1	CP02	204-4-2	Dotaciones	Pantalón para hombre en dril, 4 bolsillos, liso, talla 28-38	4	Unidad	81.500,00	326.000,00	30/03/2012
INRED1	CP02	204-4-2	Dotaciones	Zapato clásico para hombre para hombre en cuero, de amarrar, liso y forro en badana, suela en caucho, plantilla en carnaza y refuerzo puntera	4	Par	84.000,00	336.000,00	30/03/2012
INRED1	CP02	204-4-2	Dotaciones	Zapato clásico para mujer para dama en cuero con tacon, con vena, suela en caucho, plantilla en odena y forro en badana	6	Par	80.000,00	480.000,00	30/03/2012
INRED1	CP02	204-4-6	Llantas y Accesorios	Llanta para carro 225/75 r16	2	Unidad	380.000,00	760.000,00	31/07/2012
INRED1	CP02	204-4-6	Llantas y Accesorios	Llanta delantera para moto ref. 90/90-19	1	Unidad	140.000,00	140.000,00	31/07/2012
INRED1	CP02	204-4-6	Llantas y Accesorios	Llanta 90/90/19 trasera para la moto	1	Unidad	180.000,00	180.000,00	31/07/2012
INRED1	CP02	204-4-6	Llantas y Accesorios	Neumático para moto	2	Unidad	50.000,00	100.000,00	31/07/2012

**MINISTERIO DE DEFENSA NACIONAL  
DIRECCIÓN GENERAL MARÍTIMA  
PLAN COMPRAS VIGENCIA 2012**

UNIDAD	DEPENDENCIA	RUBRO		DESCRIPCIÓN	CANTIDAD	UNIDAD DE MEDIDA	VALOR UNITARIO	VALOR TOTAL	FECHA ESTIMA COMPRA
INRED1	CP02	204-4-15	Papelería, Útiles de Escritorio y Oficina	Almohadilla negro	2	Unidad	2.000,00	4.000,00	30/04/2012
INRED1	CP02	204-4-15	Papelería, Útiles de Escritorio y Oficina	Almohadilla sin tinta 2k	4	Unidad	6.380,00	25.520,00	30/04/2012
INRED1	CP02	204-4-15	Papelería, Útiles de Escritorio y Oficina	Bandas elásticas en caucho, referencia 8, por 1000 g	2	Caja	420,00	840,00	30/04/2012
INRED1	CP02	204-4-15	Papelería, Útiles de Escritorio y Oficina	Bisturí en plástico, tamaño de la cuchilla de 18 mm, con bloqueo de la cuchilla y con corta cuchilla	13	Unidad	312,00	4.056,00	30/04/2012
INRED1	CP02	204-4-15	Papelería, Útiles de Escritorio y Oficina	Bolígrafo recargable, tinta varios colores (negro), en metal, presentación por 1 und, retractil	20	Unidad	22.000,00	440.000,00	30/04/2012
INRED1	CP02	204-4-15	Papelería, Útiles de Escritorio y Oficina	Bolígrafo desechable, tinta varios colores, en plástico, presentación por 1 und, con tapa.	120	Unidad	167,00	20.040,00	30/04/2012
INRED1	CP02	204-4-15	Papelería, Útiles de Escritorio y Oficina	Borrador para lapiz, tipo nata, tamaño grande, por 1 und.	21	Unidad	268,00	5.628,00	30/04/2012
INRED1	CP02	204-4-15	Papelería, Útiles de Escritorio y Oficina	Caja para archivo en carton corrugado, de dimensiones mayores a 30 x 20 x 20 y menores o iguales a 40 x 40 x 50 cm , usada para almacenar archivo inactivo, de apertura	100	Unidad	10.560,00	1.056.000,00	30/04/2012
INRED1	CP02	204-4-15	Papelería, Útiles de Escritorio y Oficina	Carátula en cartulina plastificada, de 250 g/m2, tamaño oficina, presentación por 50 und.	6	Paquete	15.000,00	90.000,00	30/04/2012
INRED1	CP02	204-4-15	Papelería, Útiles de Escritorio y Oficina	Cartulina de 160 g, tamaño octavo de pliego, otros colores, por 10 und.	30	Paquete	511,00	15.330,00	30/04/2012
INRED1	CP02	204-4-15	Papelería, Útiles de Escritorio y Oficina	Chinchas cabeza metalica con recubrimiento plastico, por de 100 und.	8	Caja	600,00	4.800,00	30/04/2012
INRED1	CP02	204-4-15	Papelería, Útiles de Escritorio y Oficina	Cinta adhesiva con respaldo en celofan y adhesivo caucho natural, transparente, dimensiones de 19 mm x 33 m.	2	Rollo	435,00	870,00	30/04/2012
INRED1	CP02	204-4-15	Papelería, Útiles de Escritorio y Oficina	Cinta adhesiva transparente de 1" con respaldo en acetato y adhesivo sintético, invisible, dimensiones de 12 mm x 40 m.	6	Rollo	1.157,00	6.942,00	30/04/2012
INRED1	CP02	204-4-15	Papelería, Útiles de Escritorio y Oficina	Cinta adhesiva transparente de 2" con respaldo en acetato y adhesivo sintético, invisible, dimensiones de 12 mm x 20 m.	19	Rollo	1.578,00	29.982,00	30/04/2012
INRED1	CP02	204-4-15	Papelería, Útiles de Escritorio y Oficina	Cinta de enmascarar multipropósitos, dimensiones (48mmx40m), nacional	5	Rollo	4.425,00	22.125,00	30/04/2012
INRED1	CP02	204-4-15	Papelería, Útiles de Escritorio y Oficina	Cinta para impresora lx-300, de un color.	2	Unidad	11.513,00	23.026,00	30/04/2012
INRED1	CP02	204-4-15	Papelería, Útiles de Escritorio y Oficina	Corrector liquido, presentación en lápiz de 7 ml, con punta metalica .	24	Unidad	1.628,00	39.072,00	30/04/2012
INRED1	CP02	204-4-15	Papelería, Útiles de Escritorio y Oficina	Cosedora para grapa no. 26/6, con capacidad maxima de 200 grapas, con profundidad de entrada horizontal en el papel de 0-105 mm, con capacidad de cosido	9	Unidad	9.500,00	85.500,00	30/04/2012
INRED1	CP02	204-4-15	Papelería, Útiles de Escritorio y Oficina	Cuchilla para bisturí en acero de tamaño mayor a 70x9 y menor o igual a 90x18 mm.	1	Paquete	587,00	587,00	30/04/2012
INRED1	CP02	204-4-15	Papelería, Útiles de Escritorio y Oficina	Disco óptico de una escritura de 8,6 gb.	30	Unidad	5.000,00	150.000,00	30/04/2012
INRED1	CP02	204-4-15	Papelería, Útiles de Escritorio y Oficina	Fólder de varilla metalica recubierta en nylon, en polipropileno , con capacidad de hasta 350 hojas, sin portaguia plastica, presentacion por 1 und, tamaño o	1010	Unidad	563,00	568.630,00	30/04/2012
INRED1	CP02	204-4-15	Papelería, Útiles de Escritorio y Oficina	Fólder celuguia horizontal, en carton de 300 g/m2 , con capacidad de hasta 200 hojas, con portaguia plastica fija, presentación por 1 und, tamaño oficina.	650	Unidad	138,00	89.700,00	30/04/2012
INRED1	CP02	204-4-15	Papelería, Útiles de Escritorio y Oficina	Gancho tipo clip estandar, en alambre plastico, de 33 mm, por 100 und.	61	Caja	713,00	43.493,00	30/04/2012
INRED1	CP02	204-4-15	Papelería, Útiles de Escritorio y Oficina	Gancho tipo clip mariposa, no. 2, en alambre metálico galvanizado, por 50 und.	22	Caja	1.549,00	34.078,00	30/04/2012
INRED1	CP02	204-4-15	Papelería, Útiles de Escritorio y Oficina	Gancho tipo grapa, referencia 26/6 , en alambre metalico cobrizado, por 5000 und.	12	Caja	1.784,00	21.408,00	30/04/2012
INRED1	CP02	204-4-15	Papelería, Útiles de Escritorio y Oficina	Gancho tipo legajador, gancho, pisador y corredera en polipropileno de colores, por 20 juegos.	70	Caja	3.200,00	224.000,00	30/04/2012
INRED1	CP02	204-4-15	Papelería, Útiles de Escritorio y Oficina	Guías para trazo tipo regla, en plastico transparente, borde biselado, unidad milimetrada, de 30 cm, por 1 und.	2	Unidad	692,00	1.384,00	30/04/2012
INRED1	CP02	204-4-15	Papelería, Útiles de Escritorio y Oficina	Guías separadoras en cartulina plastificada, de tamaño (105) 27,9 x 22 cm, por 5 und, texto de las pestañas 1-5, con 3 perforaciones, pestaña sin colores.	14	Paquete	8.309,00	116.326,00	30/04/2012
INRED1	CP02	204-4-15	Papelería, Útiles de Escritorio y Oficina	Lápiz para escritura, fabricado en madera, de forma redonda con borrador, mina negra de 4 mm y dureza no.2.	40	Unidad	522,00	20.880,00	30/04/2012

**MINISTERIO DE DEFENSA NACIONAL  
DIRECCIÓN GENERAL MARÍTIMA  
PLAN COMPRAS VIGENCIA 2012**

UNIDAD	DEPENDENCIA	RUBRO	DESCRIPCIÓN	CANTIDAD	UNIDAD DE MEDIDA	VALOR UNITARIO	VALOR TOTAL	FECHA ESTIMA COMPRA	
INRED1	CP02	204-4-15	Papelería, Útiles de Escritorio y Oficina	Libreta cosida, de tamaño 10.7x15.0cm, de 80 hojas, en papel bond verde de 60g/m2, con diseño de hoja blanca con rayas, y pasta en cartón duro plastificado	30	Unidad	1.303,00	39.090,00	30/04/2012
INRED1	CP02	204-4-15	Papelería, Útiles de Escritorio y Oficina	Libreta cosida, de tamaño 22.3x29.0cm, de 80 hojas, en papel bond de 60g/m2, con diseño de hoja blanca con rayas, y pasta en cartón duro plastificado.	6	Unidad	1.957,00	11.742,00	30/04/2012
INRED1	CP02	204-4-15	Papelería, Útiles de Escritorio y Oficina	Libro de oficina de anotaciones, tapa carton plastificado, de 21,5 x 33 cm, con 100 hojas, con folio.	4	Unidad	4.263,00	17.052,00	30/04/2012
INRED1	CP02	204-4-15	Papelería, Útiles de Escritorio y Oficina	Libro de oficina de anotaciones, tapa cartón plastificado, de 21,5 x 33 cm, con 200 hojas, con folio.	11	Unidad	6.477,00	71.247,00	30/04/2012
INRED1	CP02	204-4-15	Papelería, Útiles de Escritorio y Oficina	Marcador permanente, recargable, contenido de tinta menor o igual a 2,5 g , de punta redonda acrílica, para hacer líneas de aprox. 1 mm , por 1 und.	2	Unidad	2.700,00	5.400,00	30/04/2012
INRED1	CP02	204-4-15	Papelería, Útiles de Escritorio y Oficina	Marcador permanente, desechable, contenido de tinta menor o igual a 2,5 g , de punta redonda acrílica, para hacer líneas de aprox. 0,4 mm por 1 und.	30	Unidad	681,00	20.430,00	30/04/2012
INRED1	CP02	204-4-15	Papelería, Útiles de Escritorio y Oficina	Marcador no permanente, recargable, contenido de tinta menor o igual a 2,5 g , de punta redonda acrílica, para hacer líneas de aprox. 0,4 mm , por 1 und.	10	Unidad	2.205,00	22.050,00	30/04/2012
INRED1	CP02	204-4-15	Papelería, Útiles de Escritorio y Oficina	Mina para bolígrafo metálica, con diámetro de escritura aproximado de 0,45 mm, con tonalidad de escritura colores, por 10 und.	3	Paquete	34.000,00	102.000,00	30/04/2012
INRED1	CP02	204-4-15	Papelería, Útiles de Escritorio y Oficina	Papel carta x 200 hojas color blanco	3	Resma	36.975,00	110.925,00	30/04/2012
INRED1	CP02	204-4-15	Papelería, Útiles de Escritorio y Oficina	Papel periodico, de 40 g/m2, por pliego, por 1 und.	20	Pliego	145,00	2.900,00	30/04/2012
INRED1	CP02	204-4-15	Papelería, Útiles de Escritorio y Oficina	Papel tamaño oficio	92	Resma	8.000,00	736.000,00	30/04/2012
INRED1	CP02	204-4-15	Papelería, Útiles de Escritorio y Oficina	Papel tamaño carta	105	Resma	6.500,00	682.500,00	30/04/2012
INRED1	CP02	204-4-15	Papelería, Útiles de Escritorio y Oficina	Papel autohadesivo plano, x 20 m, color transparente.	1	Rollo	31.900,00	31.900,00	30/04/2012
INRED1	CP02	204-4-15	Papelería, Útiles de Escritorio y Oficina	Pegante liquido en presentación de 115 g sin glicerina.	6	Unidad	2.245,00	13.470,00	30/04/2012
INRED1	CP02	204-4-15	Papelería, Útiles de Escritorio y Oficina	Pegante en barra en presentación de 40 g sin glicerina	27	Unidad	1.550,00	41.850,00	30/04/2012
INRED1	CP02	204-4-15	Papelería, Útiles de Escritorio y Oficina	Pegante liquido en presentacion de 20 g sin glicerina.	5	Unidad	2.062,00	10.310,00	30/04/2012
INRED1	CP02	204-4-15	Papelería, Útiles de Escritorio y Oficina	Perforadora de tamaño menor o igual a 10 cm, 2 perforaciones, capacidad de hojas a perforar menor o igual a 10 , con trampilla para vaciar los confetis, con siste	5	Unidad	7.586,00	37.930,00	30/04/2012
INRED1	CP02	204-4-15	Papelería, Útiles de Escritorio y Oficina	Portaminas con punta y clip elaborado en plástico con diametro para mina menor o igual a 0.5 mm, zona de agarre en plastico, con borrador, sin afilaminas .	10	Unidad	1.033,00	10.330,00	30/04/2012
INRED1	CP02	204-4-15	Papelería, Útiles de Escritorio y Oficina	Resaltador desechable, contenido de tinta mayor a 2,5 g y menor o igual a 5 g, de punta redonda, elaborada en felpa acrílica, para realizar 1 trazo .	20	Unidad	783,00	15.660,00	30/04/2012
INRED1	CP02	204-4-15	Papelería, Útiles de Escritorio y Oficina	Rollo de papel bond 75 gramos - 36 x 50 m	1	Unidad	29.000,00	29.000,00	30/04/2012
INRED1	CP02	204-4-15	Papelería, Útiles de Escritorio y Oficina	Sacaganchos para grapa no.26/6 elaborado en metal, con un peso mayor a 75 g .	11	Unidad	750,00	8.250,00	30/04/2012
INRED1	CP02	204-4-15	Papelería, Útiles de Escritorio y Oficina	Sello elaborado en pvc de alta densidad, cuadrado, de tamaño 12x12 mm, con dispositivo autotintable	5	Unidad	1.875,00	9.375,00	30/04/2012
INRED1	CP02	204-4-15	Papelería, Útiles de Escritorio y Oficina	Sobre bolsa, en papel manila de 75 g/m2, de tamaño 36.0x44.0cm, con burbuja plástica de amortiguación, presentación exterior con ventanilla de acetato, de t	150	Unidad	149,00	22.350,00	30/04/2012
INRED1	CP02	204-4-15	Papelería, Útiles de Escritorio y Oficina	Sobre 24 unidades	14	Unidad	4.500,00	63.000,00	30/04/2012
INRED1	CP02	204-4-15	Papelería, Útiles de Escritorio y Oficina	Sobre bolsa, en papel manila de 75 g/m2, de tamaño 25.0x31.0cm, con burbuja plástica de amortiguación, presentación exterior sin ventanilla, de tipo solapa	200	Unidad	56,00	11.200,00	30/04/2012
INRED1	CP02	204-4-15	Papelería, Útiles de Escritorio y Oficina	Sobre comun, en papel bond de 60 g/m2, de tamaño 23.4x10.5cm, sin impresion interior, presentacion exterior sin ventanilla, de tipo solapa lateral y autoadh	200	Unidad	33,00	6.600,00	30/04/2012
INRED1	CP02	204-4-15	Papelería, Útiles de Escritorio y Oficina	Sobre bolsa, en papel manila de 75 g/m2, de tamaño 22.5x29.0cm, con burbuja plástica de amortiguación, presentación exterior con ventanilla cortada, de tipo	500	Unidad	65,00	32.500,00	30/04/2012

**MINISTERIO DE DEFENSA NACIONAL  
DIRECCIÓN GENERAL MARÍTIMA  
PLAN COMPRAS VIGENCIA 2012**

UNIDAD	DEPENDENCIA	RUBRO	DESCRIPCIÓN	CANTIDAD	UNIDAD DE MEDIDA	VALOR UNITARIO	VALOR TOTAL	FECHA ESTIMA COMPRA	
INRED1	CP02	204-4-15	Papelería, Útiles de Escritorio y Oficina	Sobre en papel manila de 90 g/m2, de tamaño 30.0x42.0cm, con burbuja plástica de amortiguación, presentación exterior sin ventanilla, de tipo solapa	200	Unidad	84,00	16.800,00	30/04/2012
INRED1	CP02	204-4-15	Papelería, Útiles de Escritorio y Oficina	Taco de papel por 1 paquete de mayor a 300 y menor o igual a 500 hojas cada uno, en bond, engomado, tamaño de la hoja mayor a 8 x 8 y menor o igual a	41	Unidad	1.160,00	47.560,00	30/04/2012
INRED1	CP02	204-4-15	Papelería, Útiles de Escritorio y Oficina	Tarjetero tipo fundas, en cartón de alta densidad, de dimensiones mayores o iguales a 0,10 x 0,06 x 0,025 y menores o iguales a 0,20 x 0,29 x 0,06 m, de 16-30 s	4	Unidad	4.622,00	18.488,00	30/04/2012
INRED1	CP02	204-4-15	Papelería, Útiles de Escritorio y Oficina	Tijera (accesorio de oficina) de acero inoxidable, longitud de 15 cm	9	Unidad	2.488,00	22.392,00	30/04/2012
INRED1	CP02	204-4-15	Papelería, Útiles de Escritorio y Oficina	Tinta para sellos de caucho, de color azul, y presentación de 15 cm3	3	Unidad	1.338,00	4.014,00	30/04/2012
INRED1	CP02	204-4-15	Papelería, Útiles de Escritorio y Oficina	Toner CC530A AGENM negro oficina marina mercante	2	Unidad	222.025,00	444.050,00	30/04/2012
INRED1	CP02	204-4-15	Papelería, Útiles de Escritorio y Oficina	Toner CC531A AGENM azul oficina marina mercante	2	Unidad	396.060,00	792.120,00	30/04/2012
INRED1	CP02	204-4-15	Papelería, Útiles de Escritorio y Oficina	Toner CC532A AGENM amarillo oficina marina mercante	2	Unidad	396.060,00	792.120,00	30/04/2012
INRED1	CP02	204-4-15	Papelería, Útiles de Escritorio y Oficina	Toner CC533A AGENM rojo oficina marina mercante	2	Unidad	396.060,00	792.120,00	30/04/2012
INRED1	CP02	204-4-15	Papelería, Útiles de Escritorio y Oficina	Toner HP Laserjet Q2610A negro	4	Unidad	167.310,00	669.240,00	30/04/2012
INRED1	CP02	204-4-15	Papelería, Útiles de Escritorio y Oficina	Toner Hp Q6511A negro impresora ofjur	4	Unidad	315.000,00	1.260.000,00	30/04/2012
INRED1	CP02	204-4-15	Papelería, Útiles de Escritorio y Oficina	Toner Laserjet 2612A negro oficina ingresos	7	Unidad	167.310,00	1.171.170,00	30/04/2012
INRED1	CP02	204-4-15	Papelería, Útiles de Escritorio y Oficina	Toner Laserjet 7115A negro	4	Unidad	175.088,00	700.352,00	30/04/2012
INRED1	CP02	204-4-15	Papelería, Útiles de Escritorio y Oficina	Toner lexmark 64018SL negro negro	2	Unidad	406.000,00	812.000,00	30/04/2012
INRED1	CP02	204-4-15	Papelería, Útiles de Escritorio y Oficina	Toner para fotocopiadora Ricoh 1130D negro negro	5	Unidad	116.000,00	580.000,00	30/04/2012
INRED1	CP02	204-4-17	Productos de Aseo y Limpieza	Ácido muriático en frasco plastico, presentacion por 500 cm3.	6	Frasco	3.120,00	18.720,00	30/04/2012
INRED1	CP02	204-4-17	Productos de Aseo y Limpieza	Ambientador general 200 - 500 cc aerosol desinfectante	24	Unidad	7.488,00	179.712,00	30/04/2012
INRED1	CP02	204-4-17	Productos de Aseo y Limpieza	Ambientador general 1 gl liquido tapa rosca	24	Galón	3.944,00	94.656,00	30/04/2012
INRED1	CP02	204-4-17	Productos de Aseo y Limpieza	Ambientador espacios reducidos 30 - 50 gr gel disco canasta	60	Unidad	1.508,00	90.480,00	30/04/2012
INRED1	CP02	204-4-17	Productos de Aseo y Limpieza	Balde en polipropileno con capacidad de 10.1 a 20 litros, con escurridor	1	Unidad	18.435,00	18.435,00	30/04/2012
INRED1	CP02	204-4-17	Productos de Aseo y Limpieza	Balde en polipropileno con capacidad de 10.1 a 20 litros y otros colores	2	Unidad	5.800,00	11.600,00	30/04/2012
INRED1	CP02	204-4-17	Productos de Aseo y Limpieza	Bayetilla de hilo, con unidad de comercializacion por m2.	10	Metro	8.000,00	80.000,00	30/04/2012
INRED1	CP02	204-4-17	Productos de Aseo y Limpieza	Blanqueador en botella plastica, con volumen de 3000 cm3, con fragancia.	50	Galón	5.200,00	260.000,00	30/04/2012
INRED1	CP02	204-4-17	Productos de Aseo y Limpieza	Bolsa para basura (como elemento de aseo) 80 x 60 cm x 12 calibre 2 general	30	Paquete	2.808,00	84.240,00	30/04/2012
INRED1	CP02	204-4-17	Productos de Aseo y Limpieza	Churrusco para baño con mango en plastico, con base plastica y unidad de comercializacion por mm.	6	Unidad	3.364,00	20.184,00	30/04/2012
INRED1	CP02	204-4-17	Productos de Aseo y Limpieza	Creolina 500 cc normal	12	Frasco	7.072,00	84.864,00	30/04/2012
INRED1	CP02	204-4-17	Productos de Aseo y Limpieza	Detergente en polvo, presentacion por 3 kg, alcalino, con blanqueador, de uso general, con fragancia.	20	Bolsa	15.236,00	304.720,00	30/04/2012
INRED1	CP02	204-4-17	Productos de Aseo y Limpieza	Escoba con area de barrido mayor a 16 y menor o igual a 30 cm, con acople plastico roscado, con mango, con material de las cerdas en fibra plastica plumilla	24	Unidad	3.380,00	81.120,00	30/04/2012
INRED1	CP02	204-4-17	Productos de Aseo y Limpieza	Esponja de espuma de poliuretano y fibra de nylon, presentacion por 12 und.	20	Paquete	4.472,00	89.440,00	30/04/2012
INRED1	CP02	204-4-17	Productos de Aseo y Limpieza	Guante para el hogar y la industria para el hogar y la industria en caucho, sin soporte y borde de rodillo, ajuste con puño corto y abierto, longitud de 12 pulgadas y calibre de 5	12	Par	2.860,00	34.320,00	30/04/2012
INRED1	CP02	204-4-17	Productos de Aseo y Limpieza	Jabón de tocador liquido, en presentación de 3000 cm3, tapa tipo valvula.	5	Unidad	2.000,00	10.000,00	30/04/2012
INRED1	CP02	204-4-17	Productos de Aseo y Limpieza	Jabón lavaplatos crema, con peso de 1000 g.	14	Tarro	7.488,00	104.832,00	30/04/2012
INRED1	CP02	204-4-17	Productos de Aseo y Limpieza	Papel autoadhesivo en aluminio guante para el hogar y la industria en caucho, sin soporte y borde de rodillo, ajuste con puño corto y abierto, longitud de 12 pulgadas y calibre de 5	3	Unidad	22.000,00	66.000,00	30/04/2012
INRED1	CP02	204-4-17	Productos de Aseo y Limpieza	Papel higiénico de hoja doble, color blanco, 21 m de largo, y 9 cm de ancho.	12	Paca	89.856,00	1.078.272,00	30/04/2012

**MINISTERIO DE DEFENSA NACIONAL  
DIRECCIÓN GENERAL MARÍTIMA  
PLAN COMPRAS VIGENCIA 2012**

UNIDAD	DEPENDENCIA	RUBRO	DESCRIPCIÓN	CANTIDAD	UNIDAD DE MEDIDA	VALOR UNITARIO	VALOR TOTAL	FECHA ESTIMA COMPRA	
INRED1	CP02	204-4-17	Productos de Aseo y Limpieza	Recogedor de plástico rígido, de dimensión mayor o igual a 6x19x23 y menor a 8.5x20x26 cm, con mango de madera de longitud 100 cm, basculante.	2	Unidad	1.976,00	3.952,00	30/04/2012
INRED1	CP02	204-4-17	Productos de Aseo y Limpieza	Tapaboca desechable de papel filtro	5	Paquete	741,00	3.705,00	30/04/2012
INRED1	CP02	204-4-17	Productos de Aseo y Limpieza	Toalla de papel tipo paquete, de hoja sencilla, doblada en z, color blanco, con grofado y presentación de 50 unds, con dimensiones por hoja de 24.5	15	Rollo	4.000,00	60.000,00	30/04/2012
INRED1	CP02	204-4-17	Productos de Aseo y Limpieza	Trapero fabricado en hilaza trenzada, con dimensión de las fibras igual a 45 cm, con mango de madera de longitud 120 cm, con soporte.	12	Unidad	4.576,00	54.912,00	30/04/2012
INRED1	CP02	204-4-18	Productos de Cafetería y Restaurante	Agua de policarbonato, x 20000 ml	92	Botellón	9.460,00	870.320,00	30/04/2012
INRED1	CP02	204-4-18	Productos de Cafetería y Restaurante	Azúcar pulverizada, de cartón, presentación x 500 g	150	Caja	2.862,00	429.300,00	30/04/2012
INRED1	CP02	204-4-18	Productos de Cafetería y Restaurante	Bebida aromática sabores variados	92	Caja	1.852,00	170.384,00	30/04/2012
INRED1	CP02	204-4-18	Productos de Cafetería y Restaurante	Bebida de té mezclado con frutas, instantáneo, en bolsa tricapa, x 500 g	30	Bolsa	9.500,00	285.000,00	30/04/2012
INRED1	CP02	204-4-18	Productos de Cafetería y Restaurante	Bebidas carbonatadas tónica, plástica, no retornable por 2500 mililitros	30	Botella	3.792,00	113.760,00	30/04/2012
INRED1	CP02	204-4-18	Productos de Cafetería y Restaurante	Café de consumo nacional, en grano, en frasco de vidrio, x 200 g	72	Frasco	10.945,00	788.040,00	30/04/2012
INRED1	CP02	204-4-18	Productos de Cafetería y Restaurante	Refresco instantáneo con adición de fruta, con edulcorante artificial, presentación x 10 g	30	Unidad	412,00	12.360,00	30/04/2012
INRED1	CP02	204-4-23	Otros Materiales y Suministros	Brocha 2" resistente al thinner	8	Unidad	5.500,00	44.000,00	30/04/2012
INRED1	CP02	204-4-23	Otros Materiales y Suministros	Brocha 3" resistente al thinner	8	Unidad	10.500,00	84.000,00	30/04/2012
INRED1	CP02	204-4-23	Otros Materiales y Suministros	Cargador de batería aa y aaa	1	Unidad	30.000,00	30.000,00	30/04/2012
INRED1	CP02	204-4-23	Otros Materiales y Suministros	Cinta aislante con dimensiones de 18 mm x 9.1 m, una tensión de ruptura de 8 lb/" y una capacidad de aislamiento de 69000 v.	1	Unidad	13.000,00	13.000,00	30/04/2012
INRED1	CP02	204-4-23	Otros Materiales y Suministros	Cortina corriente corriente en algodón, con galería grapeada y riel en tubo de aluminio.	3	Unidad	150.000,00	450.000,00	30/04/2012
INRED1	CP02	204-4-23	Otros Materiales y Suministros	Cuchara desechable para porcionar, con capacidad de 2 oz, en polipropileno, ranurado	3	Paquete	3.900,00	11.700,00	30/04/2012
INRED1	CP02	204-4-23	Otros Materiales y Suministros	Limpiador de contactos en frasco plástico, por 100 ml, inflamable, con lubricante.	2	Unidad	5.500,00	11.000,00	30/04/2012
INRED1	CP02	204-4-23	Otros Materiales y Suministros	Limpiador de contactos para equipos	1	Unidad	13.250,00	13.250,00	30/04/2012
INRED1	CP02	204-4-23	Otros Materiales y Suministros	Mezclador en polipropileno, calibre 4, para bebidas calientes	4	Paquete	2.000,00	8.000,00	30/04/2012
INRED1	CP02	204-4-23	Otros Materiales y Suministros	Pila seca (recargable) secas compuestas de pb, con voltaje de 4 v, una longitud de 125 mm, diámetro de 28 mm, altura de 52 mm y una capacidad nominal de 4	2	Paquete	15.000,00	30.000,00	30/04/2012
INRED1	CP02	204-4-23	Otros Materiales y Suministros	Pintura arquitectónica y decorativa esmalte alquídico a base aceite, de color blanco, con acabado brillante, x 1	3	Galón	44.500,00	133.500,00	30/04/2012
INRED1	CP02	204-4-23	Otros Materiales y Suministros	Placa mediana con escudo de Dimar	4	Unidad	85.000,00	340.000,00	30/04/2012
INRED1	CP02	204-4-23	Otros Materiales y Suministros	Plato desechable pando, ovalado, en poliestireno, sin divisiones, con un área entre (421-540) cm <sup>2</sup> , sin ala	10	Paquete	3.500,00	35.000,00	30/04/2012
INRED1	CP02	204-4-23	Otros Materiales y Suministros	Plato desechable pando, ovalado, en poliestireno, sin divisiones, con un área entre (151-210) cm <sup>2</sup> , con ala	10	Paquete	2.900,00	29.000,00	30/04/2012
INRED1	CP02	204-4-23	Otros Materiales y Suministros	Rodillo de, esponja poliéster, de 230 mm, x 68 mm de alto, todo tipo de pintura resistente a solventes	8	Unidad	4.800,00	38.400,00	30/04/2012
INRED1	CP02	204-4-23	Otros Materiales y Suministros	Silicona en frasco de aerosol, presentación por 900 ml, sin protección uv y con fragancia.	2	Unidad	14.000,00	28.000,00	30/04/2012
INRED1	CP02	204-4-23	Otros Materiales y Suministros	Tapete atrapahumedad en polipropileno -nylon, con base, con diseño y con borde	1	Unidad	120.000,00	120.000,00	30/04/2012
INRED1	CP02	204-4-23	Otros Materiales y Suministros	Tenedor desechable de mesa, en poliestireno, liso x 100 unidades	1	Paquete	3.900,00	3.900,00	30/04/2012
INRED1	CP02	204-4-23	Otros Materiales y Suministros	Tubo fluorescente potencia 14 w, color luz día, casquillo g5, dimensiones (549x16) mm, i, r color 1b, procedencia importado	30	Unidad	3.800,00	114.000,00	30/04/2012
INRED1	CP02	204-4-23	Otros Materiales y Suministros	Vaso desechable en poliestireno, con una capacidad entre (10.1-11.5) onzas, sin tapa	5	Paquete	2.000,00	10.000,00	30/04/2012

**MINISTERIO DE DEFENSA NACIONAL  
DIRECCIÓN GENERAL MARÍTIMA  
PLAN COMPRAS VIGENCIA 2012**

UNIDAD	DEPENDENCIA	RUBRO	DESCRIPCIÓN	CANTIDAD	UNIDAD DE MEDIDA	VALOR UNITARIO	VALOR TOTAL	FECHA ESTIMA COMPRA	
INRED1	CP02	204-4-23	Otros Materiales y Suministros	Vaso desechable en poliestireno, con una capacidad entre (3.6-4.5) onzas, sin tapa	5	Paquete	1.700,00	8.500,00	30/04/2012
INRED1	CP02	204-5-1	Mantenimiento de Bienes Inmuebles	Adecuación oficina	1	Unidad	3.000.000,00	3.000.000,00	30/06/2012
INRED1	CP02	204-5-1	Mantenimiento de Bienes Inmuebles	Fumigación oficina	1	Unidad	1.500.000,00	1.500.000,00	30/06/2012
INRED1	CP02	204-5-1	Mantenimiento de Bienes Inmuebles	Mantenimiento general edificio	1	Unidad	7.000.000,00	7.000.000,00	30/06/2012
INRED1	CP02	204-5-2	Mantenimiento de Bienes Muebles, Equipos y Enseres	Mantenimiento general aire acondicionado	24	Unidad	160.000,00	3.840.000,00	31/07/2012
INRED1	CP02	204-5-2	Mantenimiento de Bienes Muebles, Equipos y Enseres	Mantenimiento general fotocopiadora	6	Unidad	100.000,00	600.000,00	31/07/2012
INRED1	CP02	204-5-2	Mantenimiento de Bienes Muebles, Equipos y Enseres	Mantenimiento general juego de sala	1	Unidad	3.700.000,00	3.700.000,00	31/07/2012
INRED1	CP02	204-5-2	Mantenimiento de Bienes Muebles, Equipos y Enseres	Mantenimiento preventivo cámaras de video	1	Unidad	100.000,00	100.000,00	31/07/2012
INRED1	CP02	204-5-2	Mantenimiento de Bienes Muebles, Equipos y Enseres	Mantenimiento preventivo y correctivo video beam	1	Unidad	100.000,00	100.000,00	31/07/2012
INRED1	CP02	204-5-2	Mantenimiento de Bienes Muebles, Equipos y Enseres	Mantenimiento preventivo y correctivo vitrina	2	Unidad	400.000,00	800.000,00	31/07/2012
INRED1	CP02	204-5-2	Mantenimiento de Bienes Muebles, Equipos y Enseres	Recarga extintores	1	Unidad	1.220.000,00	1.220.000,00	31/07/2012
INRED1	CP02	204-5-5	Mantenimiento Equipo Comunicación y Computación	Mantenimiento correctivo computador	32	Unidad	120.000,00	3.840.000,00	31/07/2012
INRED1	CP02	204-5-5	Mantenimiento Equipo Comunicación y Computación	Mantenimiento general impresora	4	Unidad	80.000,00	320.000,00	31/07/2012
INRED1	CP02	204-5-5	Mantenimiento Equipo Comunicación y Computación	Mantenimiento preventivo y correctivo del servidor	2	Unidad	250.000,00	500.000,00	31/07/2012
INRED1	CP02	204-5-5	Mantenimiento Equipo Comunicación y Computación	Mantenimiento preventivo y correctivo planta telefónica	2	Unidad	400.000,00	800.000,00	31/07/2012
INRED1	CP02	204-5-5	Mantenimiento Equipo Comunicación y Computación	Mantenimiento preventivo y correctivo punto de red	1	Unidad	100.000,00	100.000,00	31/07/2012
INRED1	CP02	204-5-5	Mantenimiento Equipo Comunicación y Computación	Mantenimiento preventivo y correctivo teléfono	2	Unidad	150.000,00	300.000,00	31/07/2012
INRED1	CP02	204-5-5	Mantenimiento Equipo Comunicación y Computación	Mantenimiento preventivo y correctivo UPS	12	Unidad	400.000,00	4.800.000,00	31/07/2012
INRED1	CP02	204-5-6	Mantenimiento Equipo de Navegación y Transporte	Mantenimiento correctivo camioneta y motocicleta	1	Unidad	3.886.000,00	3.886.000,00	31/07/2012
INRED1	CP02	204-5-6	Mantenimiento Equipo de Navegación y Transporte	Mantenimiento preventivo camioneta	1	Unidad	500.000,00	500.000,00	31/07/2012
INRED1	CP02	204-5-9	Servicio de Cafetería y Restaurante	Servicio de cafetería y restaurante	340	Unidad	12.000,00	4.080.000,00	31/07/2012
INRED1	CP02	204-6-2	Correo	Mensajería urbana y nacional durante 12 meses	12	Mes	291.500,00	3.498.000,00	30/03/2012
INRED1	CP02	204-21-1	Elementos para Bienestar Social	Balón de fútbol numero 5, cosido, con diseño de cubierta en forma pentagonal y hexagonal, con	1	Unidad	150.000,00	150.000,00	31/07/2012
INRED1	CP02	204-21-1	Elementos para Bienestar Social	Balón de futbol sala laminado, con cubierta en p.u, con neumatico de butilo, una circunferencia de 53-	1	Unidad	80.000,00	80.000,00	31/07/2012
INRED1	CP02	204-21-1	Elementos para Bienestar Social	Balón de voleyplaya numero 5, cosido, con cubierta en p.u, aprobado por la fivb.	1	Unidad	80.000,00	80.000,00	31/07/2012
INRED1	CP10	204-1-9	Equipo de Cafetería	Horno microondas con dorador 745f	1	Unidad	249.000,00	249.000,00	31/07/2012
INRED1	CP10	204-2-2	Mobiliario y Enseres	Archivador rodante de 4 mts por 2 de alto con puerta	1	Unidad	1.262.000,00	1.262.000,00	31/07/2012
INRED1	CP10	204-2-2	Mobiliario y Enseres	Gabinete 2 y 4 gabetas y 2 y 2 gabetas en acero o plástico	2	Unidad	487.000,00	974.000,00	31/07/2012
INRED1	CP10	204-4-1	Combustibles Lubricantes	Aceite dos tiempos ( 2t )	80	Cuarto	9.123,00	729.840,00	31/05/2012
INRED1	CP10	204-4-1	Combustibles Lubricantes	Aceite para motor	4	Galón	39.396,00	157.584,00	31/05/2012
INRED1	CP10	204-4-1	Combustibles Lubricantes	Diesel corriente ( A.C.P.M.)	650	Galón	8.200,00	5.330.000,00	31/05/2012
INRED1	CP10	204-4-1	Combustibles Lubricantes	Gasolina corriente	720	Galón	9.200,00	6.624.000,00	31/05/2012
INRED1	CP10	204-4-1	Combustibles Lubricantes	Grasa para uso marino	2	Libra	7.238,00	14.476,00	31/05/2012
INRED1	CP10	204-4-1	Combustibles Lubricantes	Líquido para frenos	2	Frasco	12.667,00	25.334,00	31/05/2012
INRED1	CP10	204-4-2	Dotaciones	Anteojos y monogafas seguridad tipo msa	2	Unidad	22.500,00	45.000,00	30/03/2012
INRED1	CP10	204-4-2	Dotaciones	Blusa en seda, con cuello, talla 4-16, tres cuartos	3	Unidad	65.000,00	195.000,00	30/03/2012
INRED1	CP10	204-4-2	Dotaciones	Bota dieléctrica en cuero, puntera termoplástica, suela vulcanizada, resistente a hidrocarburos	4	Par	87.000,00	348.000,00	30/03/2012
INRED1	CP10	204-4-2	Dotaciones	Camisa formal para hombre	1	Unidad	53.000,00	53.000,00	30/03/2012
INRED1	CP10	204-4-2	Dotaciones	Conjunto de chaqueta y falda en lino con escudo bordado de dimar	3	Unidad	103.000,00	309.000,00	30/03/2012

**MINISTERIO DE DEFENSA NACIONAL  
DIRECCIÓN GENERAL MARÍTIMA  
PLAN COMPRAS VIGENCIA 2012**

UNIDAD	DEPENDENCIA	RUBRO		DESCRIPCIÓN	CANTIDAD	UNIDAD DE MEDIDA	VALOR UNITARIO	VALOR TOTAL	FECHA ESTIMA COMPRA
INRED1	CP10	204-4-2	Dotaciones	Conjunto impermeable en poliéster recubierto en pvc, modelo abrigo, con cremallera, con capota	4	Unidad	67.000,00	268.000,00	30/03/2012
INRED1	CP10	204-4-2	Dotaciones	Overol enterizo, manga larga, cuello en punta ajustable , puño ajustable con velcro, cinta reflectiva gris en al frente y en la espalda	5	Unidad	125.000,00	625.000,00	30/03/2012
INRED1	CP10	204-4-2	Dotaciones	Pantalón para hombre en dril, 3 bolsillos, con presnes, talla 28-38	1	Unidad	53.000,00	53.000,00	30/03/2012
INRED1	CP10	204-4-2	Dotaciones	Zapato clásico para hombre en cuero mocasin	1	Par	84.000,00	84.000,00	30/03/2012
INRED1	CP10	204-4-2	Dotaciones	Zapato clásico para mujer en cuero medio tacón	3	Par	80.000,00	240.000,00	30/03/2012
INRED1	CP10	204-4-15	Papelería, Útiles de Escritorio y Oficina	Bisturí elaborado en plástico, con bloqueo de la cuchilla y con corta cuchilla	6	Unidad	312,00	1.872,00	30/04/2012
INRED1	CP10	204-4-15	Papelería, Útiles de Escritorio y Oficina	Bolígrafo negro	80	Unidad	167,00	13.360,00	30/04/2012
INRED1	CP10	204-4-15	Papelería, Útiles de Escritorio y Oficina	Borrador para lapiz, tipo nata, tamaño grande, por 1 und.	12	Unidad	268,00	3.216,00	30/04/2012
INRED1	CP10	204-4-15	Papelería, Útiles de Escritorio y Oficina	Caja para archivo de cartón para almacenar el archivo inactivo.	50	Unidad	10.560,00	528.000,00	30/04/2012
INRED1	CP10	204-4-15	Papelería, Útiles de Escritorio y Oficina	Carpeta tamaño oficio	120	Unidad	11.500,00	1.380.000,00	30/04/2012
INRED1	CP10	204-4-15	Papelería, Útiles de Escritorio y Oficina	Carpeta tipo catalogo blanca forrada en tela sintética, para almacenar hasta 350 hojas.	120	Unidad	2.000,00	240.000,00	30/04/2012
INRED1	CP10	204-4-15	Papelería, Útiles de Escritorio y Oficina	Carpeta de cartón	120	Unidad	137,00	16.440,00	30/04/2012
INRED1	CP10	204-4-15	Papelería, Útiles de Escritorio y Oficina	Cartucho para impresora deskjet 5650 hp c 6657	8	Unidad	100.734,00	805.872,00	30/04/2012
INRED1	CP10	204-4-15	Papelería, Útiles de Escritorio y Oficina	Cartucho para impresora deskjet 5650 hp c6656	8	Unidad	79.340,00	634.720,00	30/04/2012
INRED1	CP10	204-4-15	Papelería, Útiles de Escritorio y Oficina	Cartucho hp número 56	8	Unidad	97.850,00	782.800,00	30/04/2012
INRED1	CP10	204-4-15	Papelería, Útiles de Escritorio y Oficina	Cartucho hp número 22	8	Unidad	52.000,00	416.000,00	30/04/2012
INRED1	CP10	204-4-15	Papelería, Útiles de Escritorio y Oficina	Cartucho hp número 57	8	Unidad	78.300,00	626.400,00	30/04/2012
INRED1	CP10	204-4-15	Papelería, Útiles de Escritorio y Oficina	Cartucho hp número 21	8	Unidad	49.920,00	399.360,00	30/04/2012
INRED1	CP10	204-4-15	Papelería, Útiles de Escritorio y Oficina	Chinchas de cabeza metálica, de 50 und.	10	Caja	568,00	5.680,00	30/04/2012
INRED1	CP10	204-4-15	Papelería, Útiles de Escritorio y Oficina	Cinta de enmascarar multipropósitos, dimensiones (48mmx40m), nacional	3	Unidad	4.425,00	13.275,00	30/04/2012
INRED1	CP10	204-4-15	Papelería, Útiles de Escritorio y Oficina	Cosedora para grapa 370 mediana	2	Unidad	9.500,00	19.000,00	30/04/2012
INRED1	CP10	204-4-15	Papelería, Útiles de Escritorio y Oficina	Cuchilla para bisturí en acero inoxidable con repuesto, grande.	2	Caja	587,00	1.174,00	30/04/2012
INRED1	CP10	204-4-15	Papelería, Útiles de Escritorio y Oficina	Disco compacto gravable, de 700 mb 80 min, por 100 und.	2	Caja	49.714,00	99.428,00	30/04/2012
INRED1	CP10	204-4-15	Papelería, Útiles de Escritorio y Oficina	Fechador de oficina automático	1	Unidad	50.000,00	50.000,00	30/04/2012
INRED1	CP10	204-4-15	Papelería, Útiles de Escritorio y Oficina	Fólder oficio color marrón	200	Unidad	138,00	27.600,00	30/04/2012
INRED1	CP10	204-4-15	Papelería, Útiles de Escritorio y Oficina	Fólder celugía tamaño oficio	200	Unidad	138,00	27.600,00	30/04/2012
INRED1	CP10	204-4-15	Papelería, Útiles de Escritorio y Oficina	Fólder colgante de varilla metálica recubierta en nylon, en polipropileno, con capacidad de hasta 350 hojas.	200	Unidad	563,00	112.600,00	30/04/2012
INRED1	CP10	204-4-15	Papelería, Útiles de Escritorio y Oficina	Gancho tipo clip estándar, en alambre plástico, de 33 mm, por 100 und.	30	Caja	713,00	21.390,00	30/04/2012
INRED1	CP10	204-4-15	Papelería, Útiles de Escritorio y Oficina	Gancho tipo clip mariposa, no. 2, en alambre metálico galvanizado, por 50 und.	30	Caja	1.549,00	46.470,00	30/04/2012
INRED1	CP10	204-4-15	Papelería, Útiles de Escritorio y Oficina	Gancho tipo legajador, pisador y corredera en polipropileno transparente, por 20 juegos	100	Caja	3.200,00	320.000,00	30/04/2012
INRED1	CP10	204-4-15	Papelería, Útiles de Escritorio y Oficina	Huellero dactilar, de forma rectangular y material de la carcasa en plástico	2	Unidad	2.000,00	4.000,00	30/04/2012
INRED1	CP10	204-4-15	Papelería, Útiles de Escritorio y Oficina	Lápiz corrector, de 7 ml, con punta metálica.	10	Unidad	1.628,00	16.280,00	30/04/2012
INRED1	CP10	204-4-15	Papelería, Útiles de Escritorio y Oficina	Lápiz para escritura, fabricado en madera, de forma redonda con borrador, mina negra de 4 mm y dureza no. 2	2	Caja	522,00	1.044,00	30/04/2012
INRED1	CP10	204-4-15	Papelería, Útiles de Escritorio y Oficina	Libro oficio rayado 200 folios	2	Unidad	6.477,00	12.954,00	30/04/2012
INRED1	CP10	204-4-15	Papelería, Útiles de Escritorio y Oficina	Marcador borraseco de colores	10	Unidad	2.205,00	22.050,00	30/04/2012
INRED1	CP10	204-4-15	Papelería, Útiles de Escritorio y Oficina	Marcador micropuntas colores verde, azul, rojo, negro.	20	Paquete	2.500,00	50.000,00	30/04/2012
INRED1	CP10	204-4-15	Papelería, Útiles de Escritorio y Oficina	Marcador borrable negro	10	Unidad	2.205,00	22.050,00	30/04/2012
INRED1	CP10	204-4-15	Papelería, Útiles de Escritorio y Oficina	Marcador permanente para trazado en vidrio de colores.	10	Unidad	2.700,00	27.000,00	30/04/2012
INRED1	CP10	204-4-15	Papelería, Útiles de Escritorio y Oficina	Marcador permanente, color negro	10	Unidad	681,00	6.810,00	30/04/2012
INRED1	CP10	204-4-15	Papelería, Útiles de Escritorio y Oficina	Papel tamaño oficio,de 500 hojas	10	Resma	8.000,00	80.000,00	30/04/2012
INRED1	CP10	204-4-15	Papelería, Útiles de Escritorio y Oficina	Papel tamaño carta, de 500 hojas	15	Resma	6.500,00	97.500,00	30/04/2012
INRED1	CP10	204-4-15	Papelería, Útiles de Escritorio y Oficina	Papel autohadesivo contac x 20 m, combinación de colores	10	Metro	3.000,00	30.000,00	30/04/2012
INRED1	CP10	204-4-15	Papelería, Útiles de Escritorio y Oficina	Papel autohadesivo x 20 m, color transparente	2	Rollo	31.900,00	63.800,00	30/04/2012
INRED1	CP10	204-4-15	Papelería, Útiles de Escritorio y Oficina	Papel kimberly blanco tamaño carta, por 500 hojas	10	Resma	36.975,00	369.750,00	30/04/2012
INRED1	CP10	204-4-15	Papelería, Útiles de Escritorio y Oficina	Pegante instantaneo de 20 g.	5	Unidad	2.062,00	10.310,00	30/04/2012
INRED1	CP10	204-4-15	Papelería, Útiles de Escritorio y Oficina	Pegante barra de 20 g sin glicerina	20	Unidad	1.550,00	31.000,00	30/04/2012
INRED1	CP10	204-4-15	Papelería, Útiles de Escritorio y Oficina	Pegante líquido de 115 g sin glicerina	2	Unidad	2.245,00	4.490,00	30/04/2012

**MINISTERIO DE DEFENSA NACIONAL  
DIRECCIÓN GENERAL MARÍTIMA  
PLAN COMPRAS VIGENCIA 2012**

UNIDAD	DEPENDENCIA	RUBRO	DESCRIPCIÓN	CANTIDAD	UNIDAD DE MEDIDA	VALOR UNITARIO	VALOR TOTAL	FECHA ESTIMA COMPRA	
INRED1	CP10	204-4-15	Papelería, Útiles de Escritorio y Oficina	Perforadora	1	Unidad	7.586,00	7.586,00	30/04/2012
INRED1	CP10	204-4-15	Papelería, Útiles de Escritorio y Oficina	Porta revistero en cartón o plástico tamaño oficina	30	Unidad	6.407,00	192.210,00	30/04/2012
INRED1	CP10	204-4-15	Papelería, Útiles de Escritorio y Oficina	Portaminas con punta y clip elaborado en plástico con diámetro para mina menor o igual a 0.5 mm.	5	Unidad	1.033,00	5.165,00	30/04/2012
INRED1	CP10	204-4-15	Papelería, Útiles de Escritorio y Oficina	Resaltador surtido	10	Unidad	783,00	7.830,00	30/04/2012
INRED1	CP10	204-4-15	Papelería, Útiles de Escritorio y Oficina	Sello fechador dc-300s 1020	3	Unidad	1.875,00	5.625,00	30/04/2012
INRED1	CP10	204-4-15	Papelería, Útiles de Escritorio y Oficina	Sobre de manila tamaño oficina	200	Unidad	65,00	13.000,00	30/04/2012
INRED1	CP10	204-4-15	Papelería, Útiles de Escritorio y Oficina	Sobre de manila extraoficio 30*42	200	Unidad	84,00	16.800,00	30/04/2012
INRED1	CP10	204-4-15	Papelería, Útiles de Escritorio y Oficina	Sobre de manila tamaño carta	200	Unidad	56,00	11.200,00	30/04/2012
INRED1	CP10	204-4-15	Papelería, Útiles de Escritorio y Oficina	Sobre blanco tamaño oficina	200	Unidad	33,00	6.600,00	30/04/2012
INRED1	CP10	204-4-15	Papelería, Útiles de Escritorio y Oficina	Sobre de manila extraoficio 30*42	200	Unidad	84,00	16.800,00	30/04/2012
INRED1	CP10	204-4-15	Papelería, Útiles de Escritorio y Oficina	Sobre kimberly blanco por 24 unidades	2	Paquete	4.500,00	9.000,00	30/04/2012
INRED1	CP10	204-4-15	Papelería, Útiles de Escritorio y Oficina	Tabla acrílica legajadora tamaño oficina	10	Unidad	2.472,00	24.720,00	30/04/2012
INRED1	CP10	204-4-15	Papelería, Útiles de Escritorio y Oficina	Tijera (accesorio de oficina) de acero inoxidable de 2 "	3	Unidad	2.488,00	7.464,00	30/04/2012
INRED1	CP10	204-4-17	Productos de Aseo y Limpieza	Ácido muriático por 3800 cm3.	5	Galón	6.566,00	32.830,00	30/04/2012
INRED1	CP10	204-4-17	Productos de Aseo y Limpieza	Ambientador limpiapisos por 3800 cm3.	20	Galón	3.944,00	78.880,00	30/04/2012
INRED1	CP10	204-4-17	Productos de Aseo y Limpieza	Balde con exprimidor de trapero	2	Unidad	18.435,00	36.870,00	30/04/2012
INRED1	CP10	204-4-17	Productos de Aseo y Limpieza	Balde con tapa rey manija metálica por 20 litros	2	Unidad	17.980,00	35.960,00	30/04/2012
INRED1	CP10	204-4-17	Productos de Aseo y Limpieza	Balde redondo liso plástico por 2 litros	3	Unidad	5.800,00	17.400,00	30/04/2012
INRED1	CP10	204-4-17	Productos de Aseo y Limpieza	Bayetilla de algodón color roja	5	Metro	3.866,00	19.330,00	30/04/2012
INRED1	CP10	204-4-17	Productos de Aseo y Limpieza	Blanqueador en garrafa, con volumen de 4000cm3, con fragancia.	6	Galón	3.944,00	23.664,00	30/04/2012
INRED1	CP10	204-4-17	Productos de Aseo y Limpieza	Bolsa de basura (contenedores embalajes y aditamentos) 60 x 90 - 65 x 100 cm x 6 calibre 2 general.	20	Paquete	909,00	18.180,00	30/04/2012
INRED1	CP10	204-4-17	Productos de Aseo y Limpieza	Bolsa para basura (como elemento de aseo) 90 x 120 - 100 x 130 cm paquete x 6 calibre 3 general	20	Paquete	1.702,00	34.040,00	30/04/2012
INRED1	CP10	204-4-17	Productos de Aseo y Limpieza	Brillametal 75 gr en crema.	3	Unidad	9.600,00	28.800,00	30/04/2012
INRED1	CP10	204-4-17	Productos de Aseo y Limpieza	Cepillo para lavar pisos con cuerpo fabricado en goma - caucho, cerdas elaboradas en goma - pluma, con mango.	4	Unidad	2.204,00	8.816,00	30/04/2012
INRED1	CP10	204-4-17	Productos de Aseo y Limpieza	Creolina por 500 cc normal.	6	Frasco	5.220,00	31.320,00	30/04/2012
INRED1	CP10	204-4-17	Productos de Aseo y Limpieza	Detergente en polvo, por 3 kg, alcalino, con blanqueador	12	Paquete	18.000,00	216.000,00	30/04/2012
INRED1	CP10	204-4-17	Productos de Aseo y Limpieza	Escoba plástica con mango de madera, con acople de plástico roscado	10	Unidad	2.320,00	23.200,00	30/04/2012
INRED1	CP10	204-4-17	Productos de Aseo y Limpieza	Esponja de espuma de poliuretano y fibra de nylon, presentación por 12 und.	12	Unidad	458,00	5.496,00	30/04/2012
INRED1	CP10	204-4-17	Productos de Aseo y Limpieza	Guante talla 9 de caucho para aseo	6	Par	2.552,00	15.312,00	30/04/2012
INRED1	CP10	204-4-17	Productos de Aseo y Limpieza	Insecticida en aerosol por 400 cc	15	Frasco	8.640,00	129.600,00	30/04/2012
INRED1	CP10	204-4-17	Productos de Aseo y Limpieza	Jabón de tocador líquido de 4000 cm3, tapa tipo válvula.	5	Galón	8.236,00	41.180,00	30/04/2012
INRED1	CP10	204-4-17	Productos de Aseo y Limpieza	Jabón lavaplatos crema con peso de 1000 g.	10	Tarro	6.854,00	68.540,00	30/04/2012
INRED1	CP10	204-4-17	Productos de Aseo y Limpieza	Limpia vidrio por 500 cc	3	Tarro	3.097,00	9.291,00	30/04/2012
INRED1	CP10	204-4-17	Productos de Aseo y Limpieza	Papel higiénico de hoja doble, color blanco, x 48	6	Paca	52.896,00	317.376,00	30/04/2012
INRED1	CP10	204-4-17	Productos de Aseo y Limpieza	Recogedor plástico con mango de madera	2	Unidad	6.960,00	13.920,00	30/04/2012
INRED1	CP10	204-4-17	Productos de Aseo y Limpieza	Servilleta de hoja doble, x 100 und.	15	Paquete	1.346,00	20.190,00	30/04/2012
INRED1	CP10	204-4-17	Productos de Aseo y Limpieza	Traperos con mango de madera con soporte	6	Unidad	5.104,00	30.624,00	30/04/2012
INRED1	CP10	204-4-17	Productos de Aseo y Limpieza	Varsol por 3800 cc	6	Frasco	22.400,00	134.400,00	30/04/2012
INRED1	CP10	204-4-18	Productos de Cafetería Restaurante	Azúcar refinada en sobres	30	Kilo	3.600,00	108.000,00	30/04/2012
INRED1	CP10	204-4-18	Productos de Cafetería Restaurante	Bebida aromática por 12 unidades	10	Caja	6.000,00	60.000,00	30/04/2012
INRED1	CP10	204-4-18	Productos de Cafetería Restaurante	Café molido	15	Kilo	10.000,00	150.000,00	30/04/2012
INRED1	CP10	204-4-23	Otros Materiales y Suministros	Brocha 3" resistente al thinner para pintura y barniz de pared para vinilo	3	Unidad	10.000,00	30.000,00	30/04/2012
INRED1	CP10	204-4-23	Otros Materiales y Suministros	Cilindro para gas propano de uso doméstico por 100 libras cada recarga	4	Unidad	100.000,00	400.000,00	30/04/2012
INRED1	CP10	204-4-23	Otros Materiales y Suministros	Pintura arquitectónica y decorativa tipo-1 color beige para exteriores	4	Galón	48.000,00	192.000,00	30/04/2012
INRED1	CP10	204-4-23	Otros Materiales y Suministros	Pintura arquitectónica y decorativa tipo-1 color gris para exteriores	4	Cuñete	140.000,00	560.000,00	30/04/2012
INRED1	CP10	204-4-23	Otros Materiales y Suministros	Pintura para madera acabado brillante	4	Galón	65.000,00	260.000,00	30/04/2012
INRED1	CP10	204-5-1	Mantenimiento de Bienes Inmuebles	Adecuación y pintura oficina	1	Unidad	1.042.300,00	1.042.300,00	30/06/2012
INRED1	CP10	204-5-1	Mantenimiento de Bienes Inmuebles	Pintura general capitania de puerto	1	Unidad	1.000.000,00	1.000.000,00	30/06/2012



**MINISTERIO DE DEFENSA NACIONAL**  
**DIRECCIÓN GENERAL MARÍTIMA**  
**PLAN COMPRAS VIGENCIA 2012**

UNIDAD	DEPENDENCIA	RUBRO		DESCRIPCIÓN	CANTIDAD	UNIDAD DE MEDIDA	VALOR UNITARIO	VALOR TOTAL	FECHA ESTIMA COMPRA
INRED1	CP11	204-4-15	Papelería, Útiles de Escritorio y Oficina	Pegante en barra grande 20 grs	4	Unidad	1.550,00	6.200,00	30/04/2012
INRED1	CP11	204-4-15	Papelería, Útiles de Escritorio y Oficina	Pegante líquido 115 grs	2	Unidad	2.245,00	4.490,00	30/04/2012
INRED1	CP11	204-4-15	Papelería, Útiles de Escritorio y Oficina	Portaminas 0.5 mm	8	Unidad	1.033,00	8.264,00	30/04/2012
INRED1	CP11	204-4-15	Papelería, Útiles de Escritorio y Oficina	Resaltador colores surtidos	5	Unidad	783,00	3.915,00	30/04/2012
INRED1	CP11	204-4-15	Papelería, Útiles de Escritorio y Oficina	Sello fechador de 300s 1020	1	Unidad	1.875,00	1.875,00	30/04/2012
INRED1	CP11	204-4-15	Papelería, Útiles de Escritorio y Oficina	Sobre manila tamaño focio	100	Unidad	65,00	6.500,00	30/04/2012
INRED1	CP11	204-4-15	Papelería, Útiles de Escritorio y Oficina	Sobre blanco oficina	30	Unidad	33,00	990,00	30/04/2012
INRED1	CP11	204-4-15	Papelería, Útiles de Escritorio y Oficina	Sobre manila tamaño carta	200	Unidad	56,00	11.200,00	30/04/2012
INRED1	CP11	204-4-15	Papelería, Útiles de Escritorio y Oficina	Sobre manila extraoficio	80	Unidad	156,00	12.480,00	30/04/2012
INRED1	CP11	204-4-15	Papelería, Útiles de Escritorio y Oficina	Tabla acrílica legajadora	2	Unidad	2.472,00	4.944,00	30/04/2012
INRED1	CP11	204-4-15	Papelería, Útiles de Escritorio y Oficina	Tijera (accesorio de oficina) metálica de 2"	2	Unidad	2.488,00	4.976,00	30/04/2012
INRED1	CP11	204-4-15	Papelería, Útiles de Escritorio y Oficina	Toner ml-1640-2240	7	Unidad	180.000,00	1.260.000,00	30/04/2012
INRED1	CP11	204-4-17	Productos de Aseo y Limpieza	Ambientador 3800 cc	5	Tarro	6.556,00	32.780,00	30/04/2012
INRED1	CP11	204-4-17	Productos de Aseo y Limpieza	Balde con esgrimidor de trapero	1	Unidad	18.435,00	18.435,00	30/04/2012
INRED1	CP11	204-4-17	Productos de Aseo y Limpieza	Balde plástico redondo liso de 20 litros	2	Unidad	5.800,00	11.600,00	30/04/2012
INRED1	CP11	204-4-17	Productos de Aseo y Limpieza	Blanqueador líquido de 3800 cc	15	Galón	3.940,00	59.100,00	30/04/2012
INRED1	CP11	204-4-17	Productos de Aseo y Limpieza	Bolsa para basura (como elemento de aseo) 65x90x6 unds	25	Paquete	909,00	22.725,00	30/04/2012
INRED1	CP11	204-4-17	Productos de Aseo y Limpieza	Cepillo para lavar pisos palo largo	1	Unidad	2.204,00	2.204,00	30/04/2012
INRED1	CP11	204-4-17	Productos de Aseo y Limpieza	Churrusco para baño con base	1	Unidad	3.364,00	3.364,00	30/04/2012
INRED1	CP11	204-4-17	Productos de Aseo y Limpieza	Detergente industrial x 20 kilos	1	Bulto	58.232,00	58.232,00	30/04/2012
INRED1	CP11	204-4-17	Productos de Aseo y Limpieza	Detergente líquido industrial para hidrolavadora x 1000cc	3	Unidad	8.352,00	25.056,00	30/04/2012
INRED1	CP11	204-4-17	Productos de Aseo y Limpieza	Escoba plástica	5	Unidad	2.320,00	11.600,00	30/04/2012
INRED1	CP11	204-4-17	Productos de Aseo y Limpieza	España para lavar losa doble uso	15	Unidad	458,00	6.870,00	30/04/2012
INRED1	CP11	204-4-17	Productos de Aseo y Limpieza	Españilla de brillo 3m x 12 unidades	4	Paquete	2.416,00	9.664,00	30/04/2012
INRED1	CP11	204-4-17	Productos de Aseo y Limpieza	Guante t9 1/2 de cuachos para aseo	2	Par	2.860,00	5.720,00	30/04/2012
INRED1	CP11	204-4-17	Productos de Aseo y Limpieza	Insecticida líquido en aerosol x 400	5	Frasco	8.640,00	43.200,00	30/04/2012
INRED1	CP11	204-4-17	Productos de Aseo y Limpieza	Jabón de tocador líquido para manos x 3800cc	2	Galón	8.236,00	16.472,00	30/04/2012
INRED1	CP11	204-4-17	Productos de Aseo y Limpieza	Jabón lavaplatos 1000 grs	3	Unidad	6.854,00	20.562,00	30/04/2012
INRED1	CP11	204-4-17	Productos de Aseo y Limpieza	Limpión de 48x50 cm	5	Unidad	4.118,00	20.590,00	30/04/2012
INRED1	CP11	204-4-17	Productos de Aseo y Limpieza	Papel autoadhesivo en aluminio x 40 mts	4	Rollo	3.712,00	14.848,00	30/04/2012
INRED1	CP11	204-4-17	Productos de Aseo y Limpieza	Papel higiénico blanco doble hoja x 48	5	Paca	52.896,00	264.480,00	30/04/2012
INRED1	CP11	204-4-17	Productos de Aseo y Limpieza	Recogedor plástico con mango de madera	2	Unidad	6.960,00	13.920,00	30/04/2012
INRED1	CP11	204-4-17	Productos de Aseo y Limpieza	Servilleta por 100 unidad	10	Paquete	1.346,00	13.460,00	30/04/2012
INRED1	CP11	204-4-17	Productos de Aseo y Limpieza	Toalla de papel de mano en z	4	Paquete	5.487,00	21.948,00	30/04/2012
INRED1	CP11	204-4-17	Productos de Aseo y Limpieza	Trapero con mango en madera	5	Unidad	5.104,00	25.520,00	30/04/2012
INRED1	CP11	204-4-18	Productos de Cafetería Restaurante	Azúcar sobre x 200 unidaes x 5 grs	15	Paquete	3.630,00	54.450,00	30/04/2012
INRED1	CP11	204-4-18	Productos de Cafetería Restaurante	Bebida aromática por 20 unidades	8	Caja	1.852,00	14.816,00	30/04/2012
INRED1	CP11	204-4-18	Productos de Cafetería Restaurante	Bebidas carbonatadas gaseosa	70	Unidad	3.792,00	265.440,00	30/04/2012
INRED1	CP11	204-4-18	Productos de Cafetería Restaurante	Café instantaneo x 500 gr	10	Frasco	9.240,00	92.400,00	30/04/2012
INRED1	CP11	204-4-20	Repuestos	Repuestos	1	Unidad	4.095.000,00	4.095.000,00	31/07/2012
INRED1	CP11	204-4-23	Otros Materiales y Suministros	Batería para bote	2	Unidad	330.600,00	661.200,00	30/04/2012
INRED1	CP11	204-4-23	Otros Materiales y Suministros	Batería para UPS	4	Unidad	105.000,00	420.000,00	30/04/2012
INRED1	CP11	204-4-23	Otros Materiales y Suministros	Bombillo fluorescente ahorrador de energía espiral de energía 36w	10	Unidad	29.000,00	290.000,00	30/04/2012
INRED1	CP11	204-4-23	Otros Materiales y Suministros	Bombillo fluorescente ahorrador de energía de 25 w	10	Unidad	20.000,00	200.000,00	30/04/2012
INRED1	CP11	204-4-23	Otros Materiales y Suministros	Brocha 2" resistente al thinner para pintura de barniz y pared	2	Unidad	5.500,00	11.000,00	30/04/2012
INRED1	CP11	204-4-23	Otros Materiales y Suministros	Brocha 3" resistente al thinner para pintura y barniz	3	Unidad	10.500,00	31.500,00	30/04/2012
INRED1	CP11	204-4-23	Otros Materiales y Suministros	Brocha para pintura y barniz de pared de 4"	3	Unidad	19.000,00	57.000,00	30/04/2012
INRED1	CP11	204-4-23	Otros Materiales y Suministros	Cepillo para limpiar superficies metálicas con mango de madera	2	Unidad	3.640,00	7.280,00	30/04/2012
INRED1	CP11	204-4-23	Otros Materiales y Suministros	Cerradura cilíndrica bola en madera	3	Unidad	37.840,00	113.520,00	30/04/2012
INRED1	CP11	204-4-23	Otros Materiales y Suministros	Cerradura de embutir de seguridad para puerta	2	Unidad	90.000,00	180.000,00	30/04/2012
INRED1	CP11	204-4-23	Otros Materiales y Suministros	Cerradura de sobreponer chapa de cajones	3	Unidad	3.520,00	10.560,00	30/04/2012
INRED1	CP11	204-4-23	Otros Materiales y Suministros	Cinta aislante negra	2	Rollo	13.000,00	26.000,00	30/04/2012
INRED1	CP11	204-4-23	Otros Materiales y Suministros	Cinta teflón de 10	5	Rollo	600,00	3.000,00	30/04/2012
INRED1	CP11	204-4-23	Otros Materiales y Suministros	Cuchara desechable por 100 unidades	1	Paquete	3.900,00	3.900,00	30/04/2012

MINISTERIO DE DEFENSA NACIONAL  
DIRECCIÓN GENERAL MARÍTIMA  
PLAN COMPRAS VIGENCIA 2012

UNIDAD	DEPENDENCIA	RUBRO		DESCRIPCIÓN	CANTIDAD	UNIDAD DE MEDIDA	VALOR UNITARIO	VALOR TOTAL	FECHA ESTIMA COMPRA
INRED1	CP11	204-4-23	Otros Materiales y Suministros	Driza de 50 mts no 10	50	Metro	2.084,00	104.200,00	30/04/2012
INRED1	CP11	204-4-23	Otros Materiales y Suministros	Driza cabo trenzado de 1/2"	100	Metro	3.800,00	380.000,00	30/04/2012
INRED1	CP11	204-4-23	Otros Materiales y Suministros	Espátula para aplicar pintura metálica de 4" con mango en madera	3	Unidad	4.500,00	13.500,00	30/04/2012
INRED1	CP11	204-4-23	Otros Materiales y Suministros	Felpa walpe	2	Kilo	3.000,00	6.000,00	30/04/2012
INRED1	CP11	204-4-23	Otros Materiales y Suministros	Filtro de agua para motores para ozonoficador	2	Unidad	33.700,00	67.400,00	30/04/2012
INRED1	CP11	204-4-23	Otros Materiales y Suministros	Hoja de segueta estándar	3	Unidad	2.600,00	7.800,00	30/04/2012
INRED1	CP11	204-4-23	Otros Materiales y Suministros	Limpiador de contactos	2	Unidad	13.250,00	26.500,00	30/04/2012
INRED1	CP11	204-4-23	Otros Materiales y Suministros	Pila seca (recargable) doble a	2	Par	15.000,00	30.000,00	30/04/2012
INRED1	CP11	204-4-23	Otros Materiales y Suministros	Pintura arquitectónica y decorativa blanca	6	Galón	45.000,00	270.000,00	30/04/2012
INRED1	CP11	204-4-23	Otros Materiales y Suministros	Pintura arquitectónica y decorativa en aceite blanco	2	Galón	49.000,00	98.000,00	30/04/2012
INRED1	CP11	204-4-23	Otros Materiales y Suministros	Pintura arquitectónica y decorativa esmalte gris	2	Galón	54.000,00	108.000,00	30/04/2012
INRED1	CP11	204-4-23	Otros Materiales y Suministros	Rodillo de felpa	8	Unidad	10.700,00	85.600,00	30/04/2012
INRED1	CP11	204-4-23	Otros Materiales y Suministros	Rosetas de losa	3	Unidad	1.500,00	4.500,00	30/04/2012
INRED1	CP11	204-4-23	Otros Materiales y Suministros	Silicona crema x 300 ml	2	Unidad	6.500,00	13.000,00	30/04/2012
INRED1	CP11	204-4-23	Otros Materiales y Suministros	Thinner y solventes corriente	2	Galón	18.000,00	36.000,00	30/04/2012
INRED1	CP11	204-4-23	Otros Materiales y Suministros	Toma corriente 110 V doble con polo tierra	3	Unidad	8.500,00	25.500,00	30/04/2012
INRED1	CP11	204-4-23	Otros Materiales y Suministros	Vaso desechable 7 onzas x 25 unds	5	Paquete	3.300,00	16.500,00	30/04/2012
INRED1	CP11	204-4-23	Otros Materiales y Suministros	Vaso desechable 3.5 onzas x 50 und para tinto	3	Paquete	8.400,00	25.200,00	30/04/2012
INRED1	CP11	204-5-1	Mantenimiento de Bienes Inmuebles	Mantenimiento general bodega	1	Unidad	900.000,00	900.000,00	30/06/2012
INRED1	CP11	204-5-2	Mantenimiento de Bienes Muebles, Equipos y Enseres	Mantenimiento general aire acondicionado	1	Unidad	1.533.600,00	1.533.600,00	31/07/2012
INRED1	CP11	204-5-2	Mantenimiento de Bienes Muebles, Equipos y Enseres	Mantenimiento preventivo planta eléctrica	1	Unidad	240.000,00	240.000,00	31/07/2012
INRED1	CP11	204-5-2	Mantenimiento de Bienes Muebles, Equipos y Enseres	Recarga extintores	1	Unidad	500.000,00	500.000,00	31/07/2012
INRED1	CP11	204-5-5	Mantenimiento Equipo Comunicación y Computación	Mantenimiento preventivo computador	4	Unidad	265.000,00	1.060.000,00	31/07/2012
INRED1	CP11	204-5-6	Mantenimiento Equipo de Navegación y Transporte	Mantenimiento preventivo motocicleta	1	Unidad	800.000,00	800.000,00	31/07/2012
INRED1	CP11	204-5-6	Mantenimiento Equipo de Navegación y Transporte	Mantenimiento preventivo motor F/B	1	Unidad	2.040.000,00	2.040.000,00	31/07/2012
INRED1	CP11	204-5-8	Servicio de Aseo	Aseo y limpieza de instalaciones	12	Mes	1.064.333,00	12.771.996,00	30/04/2012
INRED1	CP11	204-6-2	Correo	Mensajería urbana y nacional	12	Metro	60.000,00	720.000,00	30/03/2012
INRED1	CP11	204-10-2	Arrendamientos de Bienes Inmuebles	Arrendamiento parqueadero lancha bote de 25 pies	12	Mes	165.000,00	1.980.000,00	31/07/2012
INRED1	SEMAP	204-1-11	Equipo Médico	Botiquín m5	1	Unidad	300.000,00	300.000,00	31/07/2012
INRED1	SEMAP	204-3-4	Equipo Militar y de Seguridad	Aletas para buceo.	2	Par	221.450,00	442.900,00	31/07/2012
INRED1	SEMAP	204-3-4	Equipo Militar y de Seguridad	Botines de buceo	2	Par	73.130,00	146.260,00	31/07/2012
INRED1	SEMAP	204-3-4	Equipo Militar y de Seguridad	Brújula para buceo	2	Unidad	450.000,00	900.000,00	31/07/2012
INRED1	SEMAP	204-3-4	Equipo Militar y de Seguridad	Chaleco compensador para buceo	2	Unidad	815.142,00	1.630.284,00	31/07/2012
INRED1	SEMAP	204-3-4	Equipo Militar y de Seguridad	Cuchillo para buceo	2	Unidad	64.800,00	129.600,00	31/07/2012
INRED1	SEMAP	204-3-4	Equipo Militar y de Seguridad	Lastre para buceo	2	Unidad	76.000,00	152.000,00	31/07/2012
INRED1	SEMAP	204-3-4	Equipo Militar y de Seguridad	Manómetro (equipo para salvamento marino y buceo) chequeador de presión	1	Unidad	252.000,00	252.000,00	31/07/2012
INRED1	SEMAP	204-3-4	Equipo Militar y de Seguridad	Mascara de buceo	2	Unidad	58.250,00	116.500,00	31/07/2012
INRED1	SEMAP	204-3-4	Equipo Militar y de Seguridad	Regulador (equipo para salvamento marino y buceo)	2	Unidad	450.000,00	900.000,00	31/07/2012
INRED1	SEMAP	204-4-1	Combustibles y Lubricantes	Diesel corriente ( A.C.P.M.)	820	Galón	7.300,00	5.986.000,00	31/05/2012
INRED1	SEMAP	204-4-1	Combustibles y Lubricantes	Gasolina corriente	4500	Galón	8.560,00	38.520.000,00	31/05/2012
INRED1	SEMAP	204-4-2	Dotaciones	Anteojos y monogafas transparentes, con banda elástica	60	Unidad	22.500,00	1.350.000,00	30/03/2012
INRED1	SEMAP	204-4-2	Dotaciones	Anteojos y monogafas de oxicorte y soldadura autogena ref 9003	9	Unidad	13.500,00	121.500,00	30/03/2012
INRED1	SEMAP	204-4-2	Dotaciones	Bota contra materiales peligrosos para soldar con punteras de acero y cremallera	3	Par	98.500,00	295.500,00	30/03/2012
INRED1	SEMAP	204-4-2	Dotaciones	Bota de seguridad pantaneras con punteras de acero	16	Par	70.000,00	1.120.000,00	30/03/2012
INRED1	SEMAP	204-4-2	Dotaciones	Bota dieléctrica con punteras de acero y suela antideslizable	16	Par	83.000,00	1.328.000,00	30/03/2012
INRED1	SEMAP	204-4-2	Dotaciones	Camisa para soldador en jean	3	Unidad	33.000,00	99.000,00	30/03/2012
INRED1	SEMAP	204-4-2	Dotaciones	Camisa formal para hombre manga corta	11	Unidad	53.000,00	583.000,00	30/03/2012
INRED1	SEMAP	204-4-2	Dotaciones	Careta para esmerilar con sistema de ajuste con rache	10	Unidad	30.500,00	305.000,00	30/03/2012

**MINISTERIO DE DEFENSA NACIONAL  
DIRECCIÓN GENERAL MARÍTIMA  
PLAN COMPRAS VIGENCIA 2012**

UNIDAD	DEPENDENCIA	RUBRO		DESCRIPCIÓN	CANTIDAD	UNIDAD DE MEDIDA	VALOR UNITARIO	VALOR TOTAL	FECHA ESTIMA COMPRA
INRED1	SEMAP	204-4-2	Dotaciones	Chaleco especial salvavidas color naranja acuerdo normas de la omi con silvato, linterna activada contacto con el agua	10	Unidad	379.000,00	3.790.000,00	30/03/2012
INRED1	SEMAP	204-4-2	Dotaciones	Conjunto de chaqueta y pantalón para dama en lino chaqueta corta manga 3/4	6	Unidad	145.000,00	870.000,00	30/03/2012
INRED1	SEMAP	204-4-2	Dotaciones	Conjunto impermeable con 04 piezas con cierre en belcro y cremallera	16	Unidad	67.500,00	1.080.000,00	30/03/2012
INRED1	SEMAP	204-4-2	Dotaciones	Delantal bagueta o carnaza de 60 x 90 para soldador	6	Unidad	29.000,00	174.000,00	30/03/2012
INRED1	SEMAP	204-4-2	Dotaciones	Gorra militar de mar color azul turquí con escudo de cuerpo bordado	42	Unidad	20.000,00	840.000,00	30/03/2012
INRED1	SEMAP	204-4-2	Dotaciones	Guante de trabajo tipo ingeniero cuero	520	Par	6.500,00	3.380.000,00	30/03/2012
INRED1	SEMAP	204-4-2	Dotaciones	Guante de trabajo de carnaza forrado por dentro	18	Par	18.500,00	333.000,00	30/03/2012
INRED1	SEMAP	204-4-2	Dotaciones	Guante de trabajo de hilo con puntos de pvc	520	Par	3.000,00	1.560.000,00	30/03/2012
INRED1	SEMAP	204-4-2	Dotaciones	Mascarilla contra polvo desechable color x 50 und	1	Caja	46.500,00	46.500,00	30/03/2012
INRED1	SEMAP	204-4-2	Dotaciones	Overol indigo 14 onzas color azul	3	Unidad	125.000,00	375.000,00	30/03/2012
INRED1	SEMAP	204-4-2	Dotaciones	Overol con capucha manga larga color blanco	40	Unidad	69.000,00	2.760.000,00	30/03/2012
INRED1	SEMAP	204-4-2	Dotaciones	Overol tipo piloto con 9 bolsillos, cremallera central de doble logo de la unidad, color naranja y azul turquí	38	Unidad	125.000,00	4.750.000,00	30/03/2012
INRED1	SEMAP	204-4-2	Dotaciones	Pantalón en jean para soldar	3	Unidad	40.000,00	120.000,00	30/03/2012
INRED1	SEMAP	204-4-2	Dotaciones	Pantalón para hombre en lino 3 bolsillos con presnes	11	Unidad	68.000,00	748.000,00	30/03/2012
INRED1	SEMAP	204-4-2	Dotaciones	Respirador ref 9-036-2 con 2 cartuchos para ensamblar ref.9-241	30	Unidad	45.000,00	1.350.000,00	30/03/2012
INRED1	SEMAP	204-4-2	Dotaciones	Zapato clásico para hombre en cuero, de amarrar, liso y forro en badana, suela en caucho, plantilla en sintético y refuerzo contrafuerte	11	Par	84.000,00	924.000,00	30/03/2012
INRED1	SEMAP	204-4-2	Dotaciones	Zapato clásico para mujer en cueron con tacón, con hebilla, suela en caucho	6	Unidad	80.000,00	480.000,00	30/03/2012
INRED1	SEMAP	204-4-9	Materiales de Construcción	de Ángulo de lados iguales de 2" x 2" x 1/4" x 6 mts galvanizado	23	Unidad	75.000,00	1.725.000,00	30/04/2012
INRED1	SEMAP	204-4-9	Materiales de Construcción	de Ángulo de lados iguales de 3/16" x 1" x 6m galvanizado	5	Unidad	51.000,00	255.000,00	30/04/2012
INRED1	SEMAP	204-4-9	Materiales de Construcción	de Ángulo de lados iguales de 2 1/2" x 1/4" x 6m galvanizado	19	Unidad	149.000,00	2.831.000,00	30/04/2012
INRED1	SEMAP	204-4-9	Materiales de Construcción	de Ángulo de lados iguales de 1 1/2" x 3/16" x 6m galvanizada	3	Unidad	54.000,00	162.000,00	30/04/2012
INRED1	SEMAP	204-4-9	Materiales de Construcción	de Barra lisa de 1/2" x 6 m acero inoxidable	10	Unidad	109.000,00	1.090.000,00	30/04/2012
INRED1	SEMAP	204-4-9	Materiales de Construcción	de Barra lisa de 1/2" acero 1020	10	Unidad	24.000,00	240.000,00	30/04/2012
INRED1	SEMAP	204-4-9	Materiales de Construcción	de Barra lisa de 3/4" x 6 m galvanizada	10	Unidad	64.000,00	640.000,00	30/04/2012
INRED1	SEMAP	204-4-9	Materiales de Construcción	de Barra lisa 1 3/8" acero 1020	5	Unidad	183.000,00	915.000,00	30/04/2012
INRED1	SEMAP	204-4-9	Materiales de Construcción	de Barra lisa de 7/16" acero 1020	10	Unidad	19.000,00	190.000,00	30/04/2012
INRED1	SEMAP	204-4-9	Materiales de Construcción	de Grillete ( ayudas a la navegación) galvanizado giratorio doble quijada de 1 1/4"	20	Unidad	490.000,00	9.800.000,00	30/04/2012
INRED1	SEMAP	204-4-9	Materiales de Construcción	de Grillete ( ayudas a la navegación) galvanizado. de amarre de 1 1/4" con tornillo y tuerca de 4"de rosca	20	Unidad	280.000,00	5.600.000,00	30/04/2012
INRED1	SEMAP	204-4-9	Materiales de Construcción	de Lámina de acero en caliente naval de 5/16"	5	Unidad	350.000,00	1.750.000,00	30/04/2012
INRED1	SEMAP	204-4-9	Materiales de Construcción	de Lámina galvanizada lisa de 1.20 mts x 0.90 mts x 3 /16"	6	Unidad	350.800,00	2.104.800,00	30/04/2012
INRED1	SEMAP	204-4-9	Materiales de Construcción	de Lámina inoxidable de aluminio 1.20m x 0.90 m x 1/8"	3	Unidad	332.032,00	996.096,00	30/04/2012
INRED1	SEMAP	204-4-9	Materiales de Construcción	de Platina de hierro de 1 1/4 x 2 galvanizado	36	Unidad	87.000,00	3.132.000,00	30/04/2012
INRED1	SEMAP	204-4-15	Papelería, Útiles de Escritorio y Oficina	de Bisturí grande plástico con cuchilla repuesto	12	Unidad	312,00	3.744,00	30/04/2012
INRED1	SEMAP	204-4-15	Papelería, Útiles de Escritorio y Oficina	de Bolígrafo negro	60	Unidad	167,00	10.020,00	30/04/2012
INRED1	SEMAP	204-4-15	Papelería, Útiles de Escritorio y Oficina	de Borrador de nata pz_20	12	Unidad	268,00	3.216,00	30/04/2012
INRED1	SEMAP	204-4-15	Papelería, Útiles de Escritorio y Oficina	de Cartucho para impresora deskjet 5650 hp c6657a color	6	Unidad	100.734,00	604.404,00	30/04/2012
INRED1	SEMAP	204-4-15	Papelería, Útiles de Escritorio y Oficina	de Cartucho para impresora deskjet 5650 hp c6656al negra	6	Unidad	79.340,00	476.040,00	30/04/2012
INRED1	SEMAP	204-4-15	Papelería, Útiles de Escritorio y Oficina	de Cartucho para impresora deskjet 842c 6625 color	6	Unidad	77.430,00	464.580,00	30/04/2012
INRED1	SEMAP	204-4-15	Papelería, Útiles de Escritorio y Oficina	de Cartucho para impresora láser 2430 ref q6511	3	Unidad	545.220,00	1.635.660,00	30/04/2012
INRED1	SEMAP	204-4-15	Papelería, Útiles de Escritorio y Oficina	de Cartucho para impresora deskjet 842c 6615 negra	6	Unidad	104.400,00	626.400,00	30/04/2012
INRED1	SEMAP	204-4-15	Papelería, Útiles de Escritorio y Oficina	de Cartulina en 1/8 en color blanco x 10 unidad	10	Paquete	511,00	5.110,00	30/04/2012
INRED1	SEMAP	204-4-15	Papelería, Útiles de Escritorio y Oficina	de Cinta adhesiva transparente 12x40	12	Rollo	435,00	5.220,00	30/04/2012
INRED1	SEMAP	204-4-15	Papelería, Útiles de Escritorio y Oficina	de Cinta adhesiva transparente de 2" 48x40	12	Unidad	1.578,00	18.936,00	30/04/2012
INRED1	SEMAP	204-4-15	Papelería, Útiles de Escritorio y Oficina	de Cinta de enmascarar n° 2	12	Unidad	4.425,00	53.100,00	30/04/2012
INRED1	SEMAP	204-4-15	Papelería, Útiles de Escritorio y Oficina	de Disco compacto (cd rom) de 700mb x 25 unidad	10	Caja	45.000,00	450.000,00	30/04/2012
INRED1	SEMAP	204-4-15	Papelería, Útiles de Escritorio y Oficina	de Disco óptico dvd-r en presentación de 5 cajas de 10 dvd's y 15 dvd's individuales	10	Unidad	795,00	7.950,00	30/04/2012



**MINISTERIO DE DEFENSA NACIONAL  
DIRECCIÓN GENERAL MARÍTIMA  
PLAN COMPRAS VIGENCIA 2012**

UNIDAD	DEPENDENCIA	RUBRO		DESCRIPCIÓN	CANTIDAD	UNIDAD DE MEDIDA	VALOR UNITARIO	VALOR TOTAL	FECHA ESTIMA COMPRA
INRED1	SEMAP	204-4-18	Productos de Cafetería y Restaurante	Leche en polvo 400 grs	84	Bolsa	7.000,00	588.000,00	30/04/2012
INRED1	SEMAP	204-4-20	Repuestos	Repuestos	1	Caja	350.000,00	350.000,00	31/07/2012
INRED1	SEMAP	204-4-23	Otros Materiales Suministros	Abrasivo recubiertos en pliegos y rollos 30 pliegos de lija n°80, 120, 180,220,360,400,800,1200 c/u	80	Unidad	1.188,00	95.040,00	30/04/2012
INRED1	SEMAP	204-4-23	Otros Materiales Suministros	Abrasivos recubiertos en discos con diámetro interno disco de pulir en metal de 7" diametro 1/4" espesor x 7/8" diametro agujero	40	Unidad	10.700,00	428.000,00	30/04/2012
INRED1	SEMAP	204-4-23	Otros Materiales Suministros	Abrazaderas para tubería sanitaria metálicas de 1/4	20	Unidad	1.900,00	38.000,00	30/04/2012
INRED1	SEMAP	204-4-23	Otros Materiales Suministros	Agasol llenado de cilindro de 33 libras	60	Unidad	70.000,00	4.200.000,00	30/04/2012
INRED1	SEMAP	204-4-23	Otros Materiales Suministros	Arandela de presión de 1/2" inóxidables	416	Unidad	200,00	83.200,00	30/04/2012
INRED1	SEMAP	204-4-23	Otros Materiales Suministros	Arandela plana de 5/8" inoxidable	400	Unidad	250,00	100.000,00	30/04/2012
INRED1	SEMAP	204-4-23	Otros Materiales Suministros	Arandela plana de 1/2" inoxidable	832	Unidad	320,00	266.240,00	30/04/2012
INRED1	SEMAP	204-4-23	Otros Materiales Suministros	Boquillas para acetileno No.4	20	Unidad	87.500,00	1.750.000,00	30/04/2012
INRED1	SEMAP	204-4-23	Otros Materiales Suministros	Boquillas para gas No.2	10	Unidad	62.500,00	625.000,00	30/04/2012
INRED1	SEMAP	204-4-23	Otros Materiales Suministros	Broca 3x16", 1/4" y 1/2" para hierro	5	Unidad	2.500,00	12.500,00	30/04/2012
INRED1	SEMAP	204-4-23	Otros Materiales Suministros	Brocha 2" resistente al thinner para faros	152	Unidad	9.400,00	1.428.800,00	30/04/2012
INRED1	SEMAP	204-4-23	Otros Materiales Suministros	Brocha 3" resistente al thinner para faros	152	Unidad	9.000,00	1.368.000,00	30/04/2012
INRED1	SEMAP	204-4-23	Otros Materiales Suministros	Buril assab 17 3/8	5	Unidad	303.500,00	1.517.500,00	30/04/2012
INRED1	SEMAP	204-4-23	Otros Materiales Suministros	Buril assab 17 1/2	5	Unidad	227.860,00	1.139.300,00	30/04/2012
INRED1	SEMAP	204-4-23	Otros Materiales Suministros	Cable encauchetado 2x12	100	Metro	4.876,00	487.600,00	30/04/2012
INRED1	SEMAP	204-4-23	Otros Materiales Suministros	Cabo de polipropileno de 1 1/4"	546	Metro	3.200,00	1.747.200,00	30/04/2012
INRED1	SEMAP	204-4-23	Otros Materiales Suministros	Cabosil para trabajo en prfv	5	Kilo	45.000,00	225.000,00	30/04/2012
INRED1	SEMAP	204-4-23	Otros Materiales Suministros	Caneca en plástico de 55	30	Unidad	31.250,00	937.500,00	30/04/2012
INRED1	SEMAP	204-4-23	Otros Materiales Suministros	Catalizador para trabajo en prfv	32	Kilo	17.770,00	568.640,00	30/04/2012
INRED1	SEMAP	204-4-23	Otros Materiales Suministros	Cepillo para limpiar superficies metálicas de alambre	1	Unidad	4.088,00	4.088,00	30/04/2012
INRED1	SEMAP	204-4-23	Otros Materiales Suministros	Chisperos para equipo de oxicorte	3	Unidad	28.750,00	86.250,00	30/04/2012
INRED1	SEMAP	204-4-23	Otros Materiales Suministros	Cinta aislante Nº 23	20	Unidad	13.130,00	262.600,00	30/04/2012
INRED1	SEMAP	204-4-23	Otros Materiales Suministros	Cinta de seguridad reflectiva roja , blanca y verde	150	Rollo	12.000,00	1.800.000,00	30/04/2012
INRED1	SEMAP	204-4-23	Otros Materiales Suministros	Combustible gaseoso llenado de cilindro de oxigeno de 6.5m3	80	Unidad	110.800,00	8.864.000,00	30/04/2012
INRED1	SEMAP	204-4-23	Otros Materiales Suministros	Diodo	124	Unidad	625,00	77.500,00	30/04/2012
INRED1	SEMAP	204-4-23	Otros Materiales Suministros	Disco de limpieza para pisos para limpieza de boyas	5	Unidad	12.000,00	60.000,00	30/04/2012
INRED1	SEMAP	204-4-23	Otros Materiales Suministros	Fibra mat para trabajo en prfv	302	Kilo	8.130,00	2.455.260,00	30/04/2012
INRED1	SEMAP	204-4-23	Otros Materiales Suministros	Finning herramienta para trabajo en prfv	10	Kilo	54.400,00	544.000,00	30/04/2012
INRED1	SEMAP	204-4-23	Otros Materiales Suministros	Gelcoat blanco para trabajo en prfv	45	Kilo	22.500,00	1.012.500,00	30/04/2012
INRED1	SEMAP	204-4-23	Otros Materiales Suministros	Gelcoat rojo para trabajo en prfv	45	Kilo	31.300,00	1.408.500,00	30/04/2012
INRED1	SEMAP	204-4-23	Otros Materiales Suministros	Gelcoat transparente para trabajo en prfv	45	Kilo	18.800,00	846.000,00	30/04/2012
INRED1	SEMAP	204-4-23	Otros Materiales Suministros	Gelcoat verde para trabajo en prfv	45	Kilo	26.660,00	1.199.700,00	30/04/2012
INRED1	SEMAP	204-4-23	Otros Materiales Suministros	Grata	20	Unidad	15.000,00	300.000,00	30/04/2012
INRED1	SEMAP	204-4-23	Otros Materiales Suministros	Guaya 1/4" acero inoxidable	40	Unidad	32.380,00	1.295.200,00	30/04/2012
INRED1	SEMAP	204-4-23	Otros Materiales Suministros	Hoja de segueta de nº 1218	15	Unidad	1.880,00	28.200,00	30/04/2012
INRED1	SEMAP	204-4-23	Otros Materiales Suministros	Limpiador de componentes eléctricos y electrónicos 235 cc2	30	Unidad	23.760,00	712.800,00	30/04/2012
INRED1	SEMAP	204-4-23	Otros Materiales Suministros	Lubricante penetrante crc 5-56	30	Unidad	16.260,00	487.800,00	30/04/2012
INRED1	SEMAP	204-4-23	Otros Materiales Suministros	Metileno cloruro para trabajo en prfv	10	Kilo	4.376,00	43.760,00	30/04/2012
INRED1	SEMAP	204-4-23	Otros Materiales Suministros	Metilmetacrilato para trabajo en prfv	10	Kilo	21.662,00	216.620,00	30/04/2012
INRED1	SEMAP	204-4-23	Otros Materiales Suministros	Parafina	10	Kilo	13.080,00	130.800,00	30/04/2012
INRED1	SEMAP	204-4-23	Otros Materiales Suministros	Pegante base solvente boxer	2	Frasco	10.627,00	21.254,00	30/04/2012
INRED1	SEMAP	204-4-23	Otros Materiales Suministros	Piedra esmeril	4	Unidad	37.500,00	150.000,00	30/04/2012
INRED1	SEMAP	204-4-23	Otros Materiales Suministros	Pila seca (recargable) 1.5 volt.	10	Par	15.000,00	150.000,00	30/04/2012
INRED1	SEMAP	204-4-23	Otros Materiales Suministros	Pilas corrientes ( recargables) cuadrada de 9 volt.	7	Unidad	11.000,00	77.000,00	30/04/2012
INRED1	SEMAP	204-4-23	Otros Materiales Suministros	Pintura para automotores poliuretano blanco	30	Galón	312.500,00	9.375.000,00	30/04/2012
INRED1	SEMAP	204-4-23	Otros Materiales Suministros	Pintura para automotores poliuretano verde	6	Galón	312.500,00	1.875.000,00	30/04/2012
INRED1	SEMAP	204-4-23	Otros Materiales Suministros	Pintura para automotores rojo bermellón	30	Galón	312.500,00	9.375.000,00	30/04/2012
INRED1	SEMAP	204-4-23	Otros Materiales Suministros	Pintura para automotores gris metalizada	10	Galón	495.000,00	4.950.000,00	30/04/2012
INRED1	SEMAP	204-4-23	Otros Materiales Suministros	Pintura para demarcación vial amarillas y negras	15	Galón	312.500,00	4.687.500,00	30/04/2012
INRED1	SEMAP	204-4-23	Otros Materiales Suministros	Placa mediana con escudo de Dimar	3	Unidad	80.000,00	240.000,00	30/04/2012

**MINISTERIO DE DEFENSA NACIONAL  
DIRECCIÓN GENERAL MARÍTIMA  
PLAN COMPRAS VIGENCIA 2012**

UNIDAD	DEPENDENCIA	RUBRO		DESCRIPCIÓN	CANTIDAD	UNIDAD DE MEDIDA	VALOR UNITARIO	VALOR TOTAL	FECHA ESTIMA COMPRA
INRED1	SEMAP	204-4-23	Otros Materiales y Suministros	Resina medio ambiente marino para trabajo en prfv	1172	Kilo	11.000,00	12.892.000,00	30/04/2012
INRED1	SEMAP	204-4-23	Otros Materiales y Suministros	Rodillo de felpa 7" para trabajo en prfv	165	Unidad	4.350,00	717.750,00	30/04/2012
INRED1	SEMAP	204-4-23	Otros Materiales y Suministros	Silicona en crema x 300 ml	10	Unidad	6.500,00	65.000,00	30/04/2012
INRED1	SEMAP	204-4-23	Otros Materiales y Suministros	Soldadura 6011 de 1/8"	30	Kilo	9.800,00	294.000,00	30/04/2012
INRED1	SEMAP	204-4-23	Otros Materiales y Suministros	Soldadura 6011 de 5/32"	30	Kilo	10.200,00	306.000,00	30/04/2012
INRED1	SEMAP	204-4-23	Otros Materiales y Suministros	Tapete en caucho de 1/4 en neopreno	5	Metro	150.000,00	750.000,00	30/04/2012
INRED1	SEMAP	204-4-23	Otros Materiales y Suministros	Terminales 1200 de ojo referencia 2 - 6 y 1200 en y referencia 2 - 4	2400	Unidad	150,00	360.000,00	30/04/2012
INRED1	SEMAP	204-4-23	Otros Materiales y Suministros	Tornillo de cabeza hexagonal en pulgadas de 5/8 x 2 1/2" galvanizado	500	Unidad	1.500,00	750.000,00	30/04/2012
INRED1	SEMAP	204-4-23	Otros Materiales y Suministros	Tornillo de cabeza hexagonal en pulgadas 3/4" x 2 1/2" galvanizado rosca corrida	80	Unidad	2.500,00	200.000,00	30/04/2012
INRED1	SEMAP	204-4-23	Otros Materiales y Suministros	Tornillo de cabeza hexagonal en pulgadas 3/8" x 2 1/2" galvanizado	80	Unidad	2.500,00	200.000,00	30/04/2012
INRED1	SEMAP	204-4-23	Otros Materiales y Suministros	Tornillo de cabeza hexagonal en pulgadas 1 x 2 1/2" galvanizado	80	Unidad	2.500,00	200.000,00	30/04/2012
INRED1	SEMAP	204-4-23	Otros Materiales y Suministros	Tornillo de cabeza hexagonal en pulgadas de 1/2" x 2 1/2" inox. con tuerca wasa y arándela rosca corrida	400	Unidad	1.950,00	780.000,00	30/04/2012
INRED1	SEMAP	204-4-23	Otros Materiales y Suministros	Tornillo de cabeza hexagonal en pulgadas de 7/8" x 2 1/2" galvanizado de rosca corrida	80	Unidad	2.500,00	200.000,00	30/04/2012
INRED1	SEMAP	204-4-23	Otros Materiales y Suministros	Tornillo de cabeza hexagonal en pulgadas de 7/16" x 2" inoxidable ctw2a	2192	Unidad	2.250,00	4.932.000,00	30/04/2012
INRED1	SEMAP	204-4-23	Otros Materiales y Suministros	Tornillo de cabeza hexagonal en pulgadas 1/4" x 1" inoxidable ctwa	380	Unidad	680,00	258.400,00	30/04/2012
INRED1	SEMAP	204-4-23	Otros Materiales y Suministros	Tornillo de cabeza hexagonal en pulgadas de 1 3/8" x 7 grado 5 ct y 4" de rosca	60	Unidad	50.000,00	3.000.000,00	30/04/2012
INRED1	SEMAP	204-4-23	Otros Materiales y Suministros	Tornillo de cabeza hexagonal en pulgadas 5/16" x 2 1/2" inoxidable ctw2a	400	Unidad	1.300,00	520.000,00	30/04/2012
INRED1	SEMAP	204-4-23	Otros Materiales y Suministros	Tornillo de cabeza hexagonal en pulgadas 1"x5" galvanizado con 2" de rosca	110	Unidad	8.500,00	935.000,00	30/04/2012
INRED1	SEMAP	204-4-23	Otros Materiales y Suministros	Tornillo de cabeza hexagonal en pulgadas de 7/16" x 2" galvanizado ctw2a	1000	Unidad	545,00	545.000,00	30/04/2012
INRED1	SEMAP	204-4-23	Otros Materiales y Suministros	Tubería de presión para construcción de instalaciones internas de 1 1/2" x 2,7 mm (espesor) x 6 m acero galvanizado	2	Unidad	102.000,00	204.000,00	30/04/2012
INRED1	SEMAP	204-4-23	Otros Materiales y Suministros	Tubería sanitaria de 3" x 2 mm x 6 m galvanizado	2	Unidad	330.000,00	660.000,00	30/04/2012
INRED1	SEMAP	204-4-23	Otros Materiales y Suministros	Tuerca de seguridad 5/8" inoxidable	100	Unidad	450,00	45.000,00	30/04/2012
INRED1	SEMAP	204-4-23	Otros Materiales y Suministros	Tuerca de seguridad de 1/2" inoxidable rosca corrida	832	Unidad	300,00	249.600,00	30/04/2012
INRED1	SEMAP	204-4-23	Otros Materiales y Suministros	Tuerca de seguridad galvanizada de 5/8 rosca ordinaria	100	Unidad	370,00	37.000,00	30/04/2012
INRED1	SEMAP	204-5-1	Mantenimiento de Bienes Inmuebles	Fumigación oficina	1	Unidad	2.150.640,00	2.150.640,00	30/06/2012
INRED1	SEMAP	204-5-1	Mantenimiento de Bienes Inmuebles	Mantenimiento general edificio	1	Unidad	3.813.040,00	3.813.040,00	30/06/2012
INRED1	SEMAP	204-5-1	Mantenimiento de Bienes Inmuebles	Mantenimiento muelle	1	Unidad	400.000.000,00	400.000.000,00	30/06/2012
INRED1	SEMAP	204-5-2	Mantenimiento de Bienes Muebles, Equipos y Enseres	Adecuación aire acondicionador	4	Unidad	2.250.000,00	9.000.000,00	31/07/2012
INRED1	SEMAP	204-5-2	Mantenimiento de Bienes Muebles, Equipos y Enseres	Calibración compresor	1	Unidad	2.000.000,00	2.000.000,00	31/07/2012
INRED1	SEMAP	204-5-2	Mantenimiento de Bienes Muebles, Equipos y Enseres	Calibración equipo de taller	1	Unidad	6.000.000,00	6.000.000,00	31/07/2012
INRED1	SEMAP	204-5-2	Mantenimiento de Bienes Muebles, Equipos y Enseres	Mantenimiento preventivo y correctivo congelador	2	Unidad	200.000,00	400.000,00	31/07/2012
INRED1	SEMAP	204-5-2	Mantenimiento de Bienes Muebles, Equipos y Enseres	Mantenimiento preventivo y correctivo extintor	1	Unidad	2.850.000,00	2.850.000,00	31/07/2012
INRED1	SEMAP	204-5-2	Mantenimiento de Bienes Muebles, Equipos y Enseres	Mantenimiento preventivo y correctivo máquina de soldar	1	Unidad	11.948.000,00	11.948.000,00	31/07/2012
INRED1	SEMAP	204-5-5	Mantenimiento Equipo Comunicación y Computación	Mantenimiento general impresora	1	Unidad	800.642,00	800.642,00	31/07/2012
INRED1	SEMAP	204-5-5	Mantenimiento Equipo Comunicación y Computación	Mantenimiento preventivo parque computacional	1	Unidad	4.100.000,00	4.100.000,00	31/07/2012
INRED1	SEMAP	204-5-5	Mantenimiento Equipo Comunicación y Computación	Mantenimiento preventivo y correctivo UPS	1	Unidad	3.016.877,00	3.016.877,00	31/07/2012
INRED1	SEMAP	204-5-6	Mantenimiento Equipo de Navegación y Transporte	Mantenimiento preventivo y correctivo bote	2	Unidad	1.400.000,00	2.800.000,00	31/07/2012
INRED1	SEMAP	204-5-6	Mantenimiento Equipo de Navegación y Transporte	Mantenimiento preventivo y correctivo camioneta motocicleta	1	Unidad	2.000.000,00	2.000.000,00	31/07/2012
INRED1	SEMAP	204-5-6	Mantenimiento Equipo de Navegación y Transporte	Mantenimiento preventivo y correctivo motor F/B	1	Unidad	8.586.101,00	8.586.101,00	31/07/2012

MINISTERIO DE DEFENSA NACIONAL  
DIRECCIÓN GENERAL MARÍTIMA  
PLAN COMPRAS VIGENCIA 2012

UNIDAD	DEPENDENCIA	RUBRO	DESCRIPCIÓN	CANTIDAD	UNIDAD DE MEDIDA	VALOR UNITARIO	VALOR TOTAL	FECHA ESTIMA COMPRA	
INRED1	SEMAP	204-5-6	Mantenimiento Equipo de Navegación y Transporte	Reparación y mantenimiento de vehículos	1	Unidad	1.405.080,00	1.405.080,00	31/07/2012
INRED1	SEMAP	204-5-9	Servicio de Cafetería y Restaurante	Servicio de cafetería y restaurante	1	Unidad	6.000.000,00	6.000.000,00	31/07/2012
INRED1	SEMAP	204-6-2	Correo	Mensajería urbana y nacional	12	Mes	142.000,00	1.704.000,00	30/03/2012
INRED1	CCCP	204-1-2	Equipo de Recreación y Deporte	Máquina muscular banca declinada para ejercicio de pecho	1	Unidad	600.000,00	600.000,00	31/07/2012
INRED1	CCCP	204-1-2	Equipo de Recreación y Deporte	Máquina trotadora caminadora eléctrica	1	Unidad	720.000,00	720.000,00	31/07/2012
INRED1	CCCP	204-1-3	Herramientas	Juego de herramientas para mantenimiento	2	Unidad	120.000,00	240.000,00	31/07/2012
INRED1	CCCP	204-1-4	Audiviales y Accesorios	Televisor con accesorios para el centro de alerta tsunami	1	Unidad	5.000.000,00	5.000.000,00	31/07/2012
INRED1	CCCP	204-1-25	Otras Compras de Equipo	Balizas de emergencia	5	Unidad	160.000,00	800.000,00	31/07/2012
INRED1	CCCP	204-1-25	Otras Compras de Equipo	Distanciometro	1	Unidad	1.500.000,00	1.500.000,00	31/07/2012
INRED1	CCCP	204-1-25	Otras Compras de Equipo	Equipo de aire acondicionado tipo mini split	5	Unidad	1.500.000,00	7.500.000,00	31/07/2012
INRED1	CCCP	204-1-25	Otras Compras de Equipo	Estación portátil meteorológica	1	Unidad	4.000.000,00	4.000.000,00	31/07/2012
INRED1	CCCP	204-1-25	Otras Compras de Equipo	PH SBE 18 para el ctd con su kit de instalación	1	Unidad	8.000.000,00	8.000.000,00	31/07/2012
INRED1	CCCP	204-1-25	Otras Compras de Equipo	Termómetro lasser	1	Unidad	600.000,00	600.000,00	31/07/2012
INRED1	CCCP	204-2-2	Mobiliario y Enseres	Estante (mueble de oficina) de plástico 05 divisiones	3	Unidad	400.000,00	1.200.000,00	31/07/2012
INRED1	CCCP	204-2-2	Mobiliario y Enseres	Lavadora / Secadora industrial	1	Unidad	3.000.000,00	3.000.000,00	31/07/2012
INRED1	CCCP	204-2-2	Mobiliario y Enseres	Silla tandem con brazo abatible color azul rey para el auditorio	2	Unidad	3.500.000,00	7.000.000,00	31/07/2012
INRED1	CCCP	204-4-1	Combustibles y Lubricantes	Aceite dos tiempos ( 2t )	100	Cuartos	11.000,00	1.100.000,00	31/05/2012
INRED1	CCCP	204-4-1	Combustibles y Lubricantes	Aceite dos tiempos ( 2t )	100	Cuartos	9.300,00	930.000,00	31/05/2012
INRED1	CCCP	204-4-1	Combustibles y Lubricantes	Aceite para motor	24	Galón	38.000,00	912.000,00	31/05/2012
INRED1	CCCP	204-4-1	Combustibles y Lubricantes	Diesel corriente ( A.C.P.M.) camioneta y planta eléctrica	4600	Galón	5.400,00	24.840.000,00	31/05/2012
INRED1	CCCP	204-4-1	Combustibles y Lubricantes	Gasolina corriente	2000	Galón	5.380,00	10.760.000,00	31/05/2012
INRED1	CCCP	204-4-1	Combustibles y Lubricantes	Grasa para automotores	4	Kilo	18.600,00	74.400,00	31/05/2012
INRED1	CCCP	204-4-2	Dotaciones	Anteojos y monogafas lentes en policarbonato cumpla ansi z87	8	Unidad	22.000,00	176.000,00	30/03/2012
INRED1	CCCP	204-4-2	Dotaciones	Bañadores	6	Unidad	90.000,00	540.000,00	30/03/2012
INRED1	CCCP	204-4-2	Dotaciones	Bata de trabajo en dacrón con broches de cierre a presión	12	Unidad	35.000,00	420.000,00	30/03/2012
INRED1	CCCP	204-4-2	Dotaciones	Blusa para dama en seda formal manga corta-conserje(12) y 3 manga 3/4	15	Unidad	65.000,00	975.000,00	30/03/2012
INRED1	CCCP	204-4-2	Dotaciones	Camisa manga corta	4	Unidad	53.000,00	212.000,00	30/03/2012
INRED1	CCCP	204-4-2	Dotaciones	Cinturón ergonómico en elástico negro reforzado velcro y tirantas	2	Unidad	28.000,00	56.000,00	30/03/2012
INRED1	CCCP	204-4-2	Dotaciones	Conjunto de chaqueta y pantalón para dama con blusa manga 3/4 y pantalón para	3	Unidad	145.000,00	435.000,00	30/03/2012
INRED1	CCCP	204-4-2	Dotaciones	Delantal cubre vestido con logotipo bordado	8	Unidad	32.000,00	256.000,00	30/03/2012
INRED1	CCCP	204-4-2	Dotaciones	Gorro enfermera color azul desechable x 100	10	Caja	22.000,00	220.000,00	30/03/2012
INRED1	CCCP	204-4-2	Dotaciones	Guante de trabajo en hilaza algodón poliéster con puntos de pvc	12	Par	6.000,00	72.000,00	30/03/2012
INRED1	CCCP	204-4-2	Dotaciones	Mascarilla desechables fer. 10-103 x 100 unidades	5	Unidad	28.000,00	140.000,00	30/03/2012
INRED1	CCCP	204-4-2	Dotaciones	Overol en algodón poliéster motorista	3	Unidad	125.000,00	375.000,00	30/03/2012
INRED1	CCCP	204-4-2	Dotaciones	Pantalón para hombre tipo calle	4	Unidad	80.000,00	320.000,00	30/03/2012
INRED1	CCCP	204-4-2	Dotaciones	Pantalón para mujer en lino liso	12	Unidad	74.500,00	894.000,00	30/03/2012
INRED1	CCCP	204-4-2	Dotaciones	Respirador ref. 9-036-2 con dos cartuchos para ensamblar ref. 9-241	2	Unidad	45.000,00	90.000,00	30/03/2012
INRED1	CCCP	204-4-2	Dotaciones	Zapato clásico para hombre en cuero	4	Par	84.000,00	336.000,00	30/03/2012
INRED1	CCCP	204-4-2	Dotaciones	Zapato clásico para mujer en cuero	3	Par	80.000,00	240.000,00	30/03/2012
INRED1	CCCP	204-4-2	Dotaciones	Zapato de servicios generales para servicios genrales elaborado en cuero, suela en caucho, con forro en material textil-antideslizante	12	Par	71.000,00	852.000,00	30/03/2012
INRED1	CCCP	204-4-6	Llantas y Accesorios	Llanta 2 20/11x9 y 2 21/7x10	4	Unidad	440.000,00	1.760.000,00	31/07/2012
INRED1	CCCP	204-4-12	Materiales Reactivos de Laboratorio y Químicos	Acenafeno d10 estándar d10 x 10 mg, surrogate de alta pureza presentación x 100 mg	1	Unidad	214.600,00	214.600,00	30/04/2012
INRED1	CCCP	204-4-12	Materiales Reactivos de Laboratorio y Químicos	Acenafeno estandar (99.9% supelco cas no. 83-32-9) presentación 5000 mg	1	Unidad	316.680,00	316.680,00	30/04/2012
INRED1	CCCP	204-4-12	Materiales Reactivos de Laboratorio y Químicos	Acenafeno (99.9% supelco cas no. 208-96-8) presentación x 100 mg	1	Unidad	324.800,00	324.800,00	30/04/2012

**MINISTERIO DE DEFENSA NACIONAL  
DIRECCIÓN GENERAL MARÍTIMA  
PLAN COMPRAS VIGENCIA 2012**

UNIDAD	DEPENDENCIA	RUBRO	DESCRIPCIÓN	CANTIDAD	UNIDAD DE MEDIDA	VALOR UNITARIO	VALOR TOTAL	FECHA ESTIMA COMPRA	
INRED1	CCCP	204-4-12	Materiales Reactivos de Laboratorio y Químicos	Acetona x 2.5 lt para análisis de residuos	4	Unidad	886.240,00	3.544.960,00	30/04/2012
INRED1	CCCP	204-4-12	Materiales Reactivos de Laboratorio y Químicos	Ácido pirrolidinditio carboxílico x 10 gramos	2	Frasco	345.680,00	691.360,00	30/04/2012
INRED1	CCCP	204-4-12	Materiales Reactivos de Laboratorio y Químicos	Agar BHI DIFCO infusion cerebro de corazón, fco x 500g	1	Frasco	434.860,00	434.860,00	30/04/2012
INRED1	CCCP	204-4-12	Materiales Reactivos de Laboratorio y Químicos	Agar cetrimide x 500g	1	Frasco	186.760,00	186.760,00	30/04/2012
INRED1	CCCP	204-4-12	Materiales Reactivos de Laboratorio y Químicos	Agar chromocult x 500g	2	Frasco	2.126.048,00	4.252.096,00	30/04/2012
INRED1	CCCP	204-4-12	Materiales Reactivos de Laboratorio y Químicos	Agar enterococcus slanetz y bartley x 500g	2	Frasco	861.938,00	1.723.876,00	30/04/2012
INRED1	CCCP	204-4-12	Materiales Reactivos de Laboratorio y Químicos	Agar Ogy con suplemento x 500g	1	Frasco	588.671,00	588.671,00	30/04/2012
INRED1	CCCP	204-4-12	Materiales Reactivos de Laboratorio y Químicos	Agar plate count x 500g	1	Frasco	270.280,00	270.280,00	30/04/2012
INRED1	CCCP	204-4-12	Materiales Reactivos de Laboratorio y Químicos	Agar TCBS x 500g	1	Frasco	288.840,00	288.840,00	30/04/2012
INRED1	CCCP	204-4-12	Materiales Reactivos de Laboratorio y Químicos	Agua peptonada alcalina x 500g	1	Frasco	400.200,00	400.200,00	30/04/2012
INRED1	CCCP	204-4-12	Materiales Reactivos de Laboratorio y Químicos	Alcohol etanol al 96% x 5 lts	1	Frasco	162.400,00	162.400,00	30/04/2012
INRED1	CCCP	204-4-12	Materiales Reactivos de Laboratorio y Químicos	Alcohol etílico (etanol) x 3.7 lts	2	Galón	34.800,00	69.600,00	30/04/2012
INRED1	CCCP	204-4-12	Materiales Reactivos de Laboratorio y Químicos	Alcohol metílico (metanol) x 4lts	1	Frasco	910.600,00	910.600,00	30/04/2012
INRED1	CCCP	204-4-12	Materiales Reactivos de Laboratorio y Químicos	Antraseno (99.9% supelco cas no. 120-12-7) presentación x 5000 mg	1	Unidad	483.720,00	483.720,00	30/04/2012
INRED1	CCCP	204-4-12	Materiales Reactivos de Laboratorio y Químicos	Balón plástico aforado x100 ml x 50ml+/-0.05 ml de perfluoralkocido (pfa) translucido con tapa rosca	3	Unidad	406.371,00	1.219.113,00	30/04/2012
INRED1	CCCP	204-4-12	Materiales Reactivos de Laboratorio y Químicos	Barra magnética agitadora magnética 30x6 mm	2	Unidad	6.728,00	13.456,00	30/04/2012
INRED1	CCCP	204-4-12	Materiales Reactivos de Laboratorio y Químicos	BBL enterotube II	8	Caja	316.884,00	2.535.072,00	30/04/2012
INRED1	CCCP	204-4-12	Materiales Reactivos de Laboratorio y Químicos	Benzo (a) antraceno estándar (99.6% supelco cas no. 56-55-3) presentación x 100mg	1	Unidad	330.600,00	330.600,00	30/04/2012
INRED1	CCCP	204-4-12	Materiales Reactivos de Laboratorio y Químicos	Benzo (a) pireno estándar (96.4% supelco cas no. 50-32-8) presentación x 100 mg	1	Unidad	1.086.920,00	1.086.920,00	30/04/2012
INRED1	CCCP	204-4-12	Materiales Reactivos de Laboratorio y Químicos	Benzo (k) fluoranteno (99.9% supelco cas no. 207-08-9) presentación x 50mg	1	Unidad	424.560,00	424.560,00	30/04/2012
INRED1	CCCP	204-4-12	Materiales Reactivos de Laboratorio y Químicos	Benzo GHI perileno x 25 mg	1	Frasco	503.440,00	503.440,00	30/04/2012
INRED1	CCCP	204-4-12	Materiales Reactivos de Laboratorio y Químicos	Caja de petri grandes	30	Unidad	2.436,00	73.080,00	30/04/2012
INRED1	CCCP	204-4-12	Materiales Reactivos de Laboratorio y Químicos	Caja de petri pequeñas x 50 unds	30	Caja	1.856,00	55.680,00	30/04/2012
INRED1	CCCP	204-4-12	Materiales Reactivos de Laboratorio y Químicos	Caja para puntas de micropipetas	2	Caja	556.800,00	1.113.600,00	30/04/2012
INRED1	CCCP	204-4-12	Materiales Reactivos de Laboratorio y Químicos	Caldo EC con mug x 500g	1	Frasco	861.938,00	861.938,00	30/04/2012
INRED1	CCCP	204-4-12	Materiales Reactivos de Laboratorio y Químicos	Caldo haina	2	Galón	440.800,00	881.600,00	30/04/2012
INRED1	CCCP	204-4-12	Materiales Reactivos de Laboratorio y Químicos	Caldo lauril triptosa sulfato fco x 500g	1	Frasco	190.240,00	190.240,00	30/04/2012
INRED1	CCCP	204-4-12	Materiales Reactivos de Laboratorio y Químicos	Caldo triptofano dev x 500g	1	Frasco	886.472,00	886.472,00	30/04/2012

**MINISTERIO DE DEFENSA NACIONAL  
DIRECCIÓN GENERAL MARÍTIMA  
PLAN COMPRAS VIGENCIA 2012**

UNIDAD	DEPENDENCIA	RUBRO	DESCRIPCIÓN	CANTIDAD	UNIDAD DE MEDIDA	VALOR UNITARIO	VALOR TOTAL	FECHA ESTIMA COMPRA	
INRED1	CCCP	204-4-12	Materiales Reactivos de Laboratorio y Químicos	Caldo verde birllante bilis x 500gramos	1	Frasco	300.440,00	300.440,00	30/04/2012
INRED1	CCCP	204-4-12	Materiales Reactivos de Laboratorio y Químicos	Chupetas plásticas pasteur de 3ml, x graduada c/0.5 ml x 500 unds	1	Caja	102.266,00	102.266,00	30/04/2012
INRED1	CCCP	204-4-12	Materiales Reactivos de Laboratorio y Químicos	Criobank con perlas x 64 viales	1	Caja	904.800,00	904.800,00	30/04/2012
INRED1	CCCP	204-4-12	Materiales Reactivos de Laboratorio y Químicos	Desoxicolato sódico x 100ml	1	Unidad	638.000,00	638.000,00	30/04/2012
INRED1	CCCP	204-4-12	Materiales Reactivos de Laboratorio y Químicos	Dibenzo(ah)antraceno estándar x 100 mg (99.9% supelco cas no. 53-70-3) presentación x 100 mg	1	Unidad	1.120.560,00	1.120.560,00	30/04/2012
INRED1	CCCP	204-4-12	Materiales Reactivos de Laboratorio y Químicos	Dibromobifenilo 4,4'- estándar estandar interno presentación 250 mg	1	Unidad	172.840,00	172.840,00	30/04/2012
INRED1	CCCP	204-4-12	Materiales Reactivos de Laboratorio y Químicos	Dispensador estéril vol. 1-10ml	1	Unidad	1.101.500,00	1.101.500,00	30/04/2012
INRED1	CCCP	204-4-12	Materiales Reactivos de Laboratorio y Químicos	Embudo para laboratorio de separación de vidrio x 1l, con llave y tapa ptfе, boca esmerilada, auto clave y resistente al choque térmico	2	Unidad	692.981,00	1.385.962,00	30/04/2012
INRED1	CCCP	204-4-12	Materiales Reactivos de Laboratorio y Químicos	Estándar de clorofila pureza minima 96% similar al de la ref. c5753 sigma fcox10mg	1	Unidad	4.036.800,00	4.036.800,00	30/04/2012
INRED1	CCCP	204-4-12	Materiales Reactivos de Laboratorio y Químicos	Estándar de nitrito x1000ug/ml como nitrógeno en agua similar ref. ic-no2-n-10x-1 standard fcox100ml	1	Unidad	406.000,00	406.000,00	30/04/2012
INRED1	CCCP	204-4-12	Materiales Reactivos de Laboratorio y Químicos	Estandar de referencia de amonio x1000 ug/ml como nitrogeno en agua, similar al de ref. ic-nh4-n-10x-1 accustandard fcox100ml	1	Unidad	261.000,00	261.000,00	30/04/2012
INRED1	CCCP	204-4-12	Materiales Reactivos de Laboratorio y Químicos	Estándar de referencia de fosfato x1000ug/ml como fosforo en agua, similar ref. ic-po4-p-10x-1 standard x 100ml	1	Frasco	261.000,00	261.000,00	30/04/2012
INRED1	CCCP	204-4-12	Materiales Reactivos de Laboratorio y Químicos	Estándar de referencia de nitrato x1000ug/ml como nitrogeno en agua similar al de ref. ic-no3-n-10x-1 accustandard fco x100ml	1	Unidad	261.000,00	261.000,00	30/04/2012
INRED1	CCCP	204-4-12	Materiales Reactivos de Laboratorio y Químicos	Estándar de referencia de silicio x999ug/ml como dióxido (sio2) en agua fco x 100ml	1	Unidad	261.000,00	261.000,00	30/04/2012
INRED1	CCCP	204-4-12	Materiales Reactivos de Laboratorio y Químicos	Fenantreno d10 estándar x10 mg surrogate de alta pureza 100mg	1	Unidad	475.600,00	475.600,00	30/04/2012
INRED1	CCCP	204-4-12	Materiales Reactivos de Laboratorio y Químicos	Fenantreno estándar x 500mg	1	Frasco	638.000,00	638.000,00	30/04/2012
INRED1	CCCP	204-4-12	Materiales Reactivos de Laboratorio y Químicos	Fenol	1	Kilo	214.600,00	214.600,00	30/04/2012
INRED1	CCCP	204-4-12	Materiales Reactivos de Laboratorio y Químicos	Filtro de membrana (nitrocelusosa 0.45 x 47 mn x 100	8	Caja	104.400,00	835.200,00	30/04/2012
INRED1	CCCP	204-4-12	Materiales Reactivos de Laboratorio y Químicos	Fluido de inoculación para enterobacterias 1 ml x 20 tubos	2	Unidad	103.102,00	206.204,00	30/04/2012
INRED1	CCCP	204-4-12	Materiales Reactivos de Laboratorio y Químicos	Fluido de inoculación para vidrio cholerae 1 ml x 20	2	Tubo	158.315,00	316.630,00	30/04/2012
INRED1	CCCP	204-4-12	Materiales Reactivos de Laboratorio y Químicos	Fluoranteno 94.5% supelco cas #206-44-0 x 5000mg	1	Unidad	240.120,00	240.120,00	30/04/2012
INRED1	CCCP	204-4-12	Materiales Reactivos de Laboratorio y Químicos	Fluoreno 98.4% supelco cas # 86-73-7	1	Unidad	281.880,00	281.880,00	30/04/2012
INRED1	CCCP	204-4-12	Materiales Reactivos de Laboratorio y Químicos	Frasco para reactivo de plástico autoclave de 500ml	3	Frasco	6.032,00	18.096,00	30/04/2012
INRED1	CCCP	204-4-12	Materiales Reactivos de Laboratorio y Químicos	Frasco para reactivo de vidrio de 500ml	3	Unidad	13.108,00	39.324,00	30/04/2012
INRED1	CCCP	204-4-12	Materiales Reactivos de Laboratorio y Químicos	Hexano para análisis de residuos (c6h14)x4l a traves de cg	3	Litro	1.013.840,00	3.041.520,00	30/04/2012
INRED1	CCCP	204-4-12	Materiales Reactivos de Laboratorio y Químicos	Indeno(1,2,3-CD)pireno estándar pireno(99.9%supelco cas # 193-39-5 x 10mg	2	Unidad	751.680,00	1.503.360,00	30/04/2012
INRED1	CCCP	204-4-12	Materiales Reactivos de Laboratorio y Químicos	Insertos de vidrio de 0.15ml con pie de polimero x 100 unds	1	Caja	649.600,00	649.600,00	30/04/2012
INRED1	CCCP	204-4-12	Materiales Reactivos de Laboratorio y Químicos	Jabón para laboratorio extran libre de fosfato gln x 5 lts	1	Galón	104.956,00	104.956,00	30/04/2012

**MINISTERIO DE DEFENSA NACIONAL  
DIRECCIÓN GENERAL MARÍTIMA  
PLAN COMPRAS VIGENCIA 2012**

UNIDAD	DEPENDENCIA	RUBRO	DESCRIPCIÓN	CANTIDAD	UNIDAD DE MEDIDA	VALOR UNITARIO	VALOR TOTAL	FECHA ESTIMA COMPRA	
INRED1	CCCP	204-4-12	Materiales Reactivos de Laboratorio y Químicos	Metileno cloruro (Diclorometano) x 4 lts para análisis de residuos x cg	2	Frasco	1.003.400,00	2.006.800,00	30/04/2012
INRED1	CCCP	204-4-12	Materiales Reactivos de Laboratorio y Químicos	Noftaleno x 5000mg	1	Frasco	316.680,00	316.680,00	30/04/2012
INRED1	CCCP	204-4-12	Materiales Reactivos de Laboratorio y Químicos	P- meti-aminofenol-sulfato (acs, iso) x 250g	2	Frasco	713.400,00	1.426.800,00	30/04/2012
INRED1	CCCP	204-4-12	Materiales Reactivos de Laboratorio y Químicos	Patrón de conductividad 12 us/cm a 25°C certificado x 500ml	1	Unidad	75.400,00	75.400,00	30/04/2012
INRED1	CCCP	204-4-12	Materiales Reactivos de Laboratorio y Químicos	Perileno d12 x 10 mg surrogate de alta pureza x 25 mg	1	Unidad	287.680,00	287.680,00	30/04/2012
INRED1	CCCP	204-4-12	Materiales Reactivos de Laboratorio y Químicos	Pinza ultradelgada punta fina y curva	1	Unidad	48.604,00	48.604,00	30/04/2012
INRED1	CCCP	204-4-12	Materiales Reactivos de Laboratorio y Químicos	Pinza ultradelgada punta fina y recta	1	Unidad	46.864,00	46.864,00	30/04/2012
INRED1	CCCP	204-4-12	Materiales Reactivos de Laboratorio y Químicos	Pinza ultradelgada punta plana	1	Unidad	48.604,00	48.604,00	30/04/2012
INRED1	CCCP	204-4-12	Materiales Reactivos de Laboratorio y Químicos	Pipeta graduada x 1ml,serologica con graduación de 0.01ml con tolerancia de +/-0.02ml clse a código de color rojo	1	Unidad	38.296,00	38.296,00	30/04/2012
INRED1	CCCP	204-4-12	Materiales Reactivos de Laboratorio y Químicos	Pipeta volumetrica 10 ml+/-0.02ml clase a color rojo x 6 unidades	1	Paquete	312.477,00	312.477,00	30/04/2012
INRED1	CCCP	204-4-12	Materiales Reactivos de Laboratorio y Químicos	Pipeta volumétrica 2 ml+/-0.006 ml clase a código color rojo	1	Unidad	108.554,00	108.554,00	30/04/2012
INRED1	CCCP	204-4-12	Materiales Reactivos de Laboratorio y Químicos	Pipeta volumétrica 4 ml+/-0.01 ml clase a código de color rojo	1	Paquete	108.554,00	108.554,00	30/04/2012
INRED1	CCCP	204-4-12	Materiales Reactivos de Laboratorio y Químicos	Pipeta volumétrica 5 ml+/-0.01 ml clase a código de color rojo x 6 unds	1	Paquete	99.510,00	99.510,00	30/04/2012
INRED1	CCCP	204-4-12	Materiales Reactivos de Laboratorio y Químicos	Pipeteador manual, volumen variable 100 a 1000ul	2	Unidad	761.390,00	1.522.780,00	30/04/2012
INRED1	CCCP	204-4-12	Materiales Reactivos de Laboratorio y Químicos	Pireno estándar (92.9% supelco cas #129-00-0 x 5000mg)	1	Unidad	336.400,00	336.400,00	30/04/2012
INRED1	CCCP	204-4-12	Materiales Reactivos de Laboratorio y Químicos	Puntas para micropipetas de 1-5 ml	1	Paquete	112.520,00	112.520,00	30/04/2012
INRED1	CCCP	204-4-12	Materiales Reactivos de Laboratorio y Químicos	Rapid nf plus system x 20 pbs	2	Unidad	682.301,00	1.364.602,00	30/04/2012
INRED1	CCCP	204-4-12	Materiales Reactivos de Laboratorio y Químicos	Rapid nitrate b 2 y 2 a x 15 ml	4	Unidad	74.070,00	296.280,00	30/04/2012
INRED1	CCCP	204-4-12	Materiales Reactivos de Laboratorio y Químicos	Rapid one enterobacterias system 20 x pbs	2	Unidad	382.018,00	764.036,00	30/04/2012
INRED1	CCCP	204-4-12	Materiales Reactivos de Laboratorio y Químicos	Reactivo indol x 15ml	2	Unidad	75.834,00	151.668,00	30/04/2012
INRED1	CCCP	204-4-12	Materiales Reactivos de Laboratorio y Químicos	Sedgewicj rafter ref. ef24569b	1	Unidad	204.925,00	204.925,00	30/04/2012
INRED1	CCCP	204-4-12	Materiales Reactivos de Laboratorio y Químicos	Sistema de identificación bioquímica para enterobacterias 6 para miniaturizados para enterobacterias y 6 miniaturizados para vibrio cholerae	6	Caja	600.880,00	3.605.280,00	30/04/2012
INRED1	CCCP	204-4-12	Materiales Reactivos de Laboratorio y Químicos	Sodio sulfato anhidro (na2so4) en polvo	1	Kilo	78.880,00	78.880,00	30/04/2012
INRED1	CCCP	204-4-12	Materiales Reactivos de Laboratorio y Químicos	Solución bufer HP 10.00	1	Unidad	59.160,00	59.160,00	30/04/2012
INRED1	CCCP	204-4-12	Materiales Reactivos de Laboratorio y Químicos	Solución bufer HP 4.01 x 1 litro	1	Frasco	44.080,00	44.080,00	30/04/2012
INRED1	CCCP	204-4-12	Materiales Reactivos de Laboratorio y Químicos	Solución bufer HP 7.00 x 1litro	1	Frasco	53.360,00	53.360,00	30/04/2012
INRED1	CCCP	204-4-12	Materiales Reactivos de Laboratorio y Químicos	Solución de cromo 1000 PPM x 250 ml	1	Unidad	75.400,00	75.400,00	30/04/2012
INRED1	CCCP	204-4-12	Materiales Reactivos de Laboratorio y Químicos	Solución de Zinc 1000 PPM x 250ml	1	Unidad	75.400,00	75.400,00	30/04/2012

MINISTERIO DE DEFENSA NACIONAL  
DIRECCIÓN GENERAL MARÍTIMA  
PLAN COMPRAS VIGENCIA 2012

UNIDAD	DEPENDENCIA	RUBRO	DESCRIPCIÓN	CANTIDAD	UNIDAD DE MEDIDA	VALOR UNITARIO	VALOR TOTAL	FECHA ESTIMA COMPRA	
INRED1	CCCP	204-4-12	Materiales Reactivos de Laboratorio y Químicos	Solución estándar de conductividad x 500 ml	1	Frasco	36.540,00	36.540,00	30/04/2012
INRED1	CCCP	204-4-12	Materiales Reactivos de Laboratorio y Químicos	Solución estándar X 1000 ppm de cadmio x 250 ml	1	Frasco	75.400,00	75.400,00	30/04/2012
INRED1	CCCP	204-4-12	Materiales Reactivos de Laboratorio y Químicos	Solución estándar X 1000 ppm de cobre x 250 ml	1	Frasco	75.400,00	75.400,00	30/04/2012
INRED1	CCCP	204-4-12	Materiales Reactivos de Laboratorio y Químicos	Solución estándar X 1000 ppm de hierro x 250ml	1	Frasco	75.400,00	75.400,00	30/04/2012
INRED1	CCCP	204-4-12	Materiales Reactivos de Laboratorio y Químicos	Solución estándar X 1000 ppm de plomo x 250 ml	1	Frasco	75.400,00	75.400,00	30/04/2012
INRED1	CCCP	204-4-12	Materiales Reactivos de Laboratorio y Químicos	Sterikon ampollitas x 15	2	Unidad	156.600,00	313.200,00	30/04/2012
INRED1	CCCP	204-4-12	Materiales Reactivos de Laboratorio y Químicos	Sulfato de hierro x 500gr	1	Unidad	104.400,00	104.400,00	30/04/2012
INRED1	CCCP	204-4-12	Materiales Reactivos de Laboratorio y Químicos	Sulfato de mercurio x 250gr	1	Unidad	847.200,00	847.200,00	30/04/2012
INRED1	CCCP	204-4-12	Materiales Reactivos de Laboratorio y Químicos	Tiras de oxidasa	2	Caja	70.760,00	141.520,00	30/04/2012
INRED1	CCCP	204-4-15	Papelería, Útiles de Escritorio y Oficina	Bandeja de escritorio doble portapales en madera	1	Unidad	12.000,00	12.000,00	30/04/2012
INRED1	CCCP	204-4-15	Papelería, Útiles de Escritorio y Oficina	Bisturí elaborado en plástico, tamaño de la cuchilla 9mm, con bloqueo	5	Unidad	241,00	1.205,00	30/04/2012
INRED1	CCCP	204-4-15	Papelería, Útiles de Escritorio y Oficina	Block de papel grande rayado de 100 hojas	10	Unidad	1.510,00	15.100,00	30/04/2012
INRED1	CCCP	204-4-15	Papelería, Útiles de Escritorio y Oficina	Block de papel rayado 50 hojas media carta	24	Unidad	1.080,00	25.920,00	30/04/2012
INRED1	CCCP	204-4-15	Papelería, Útiles de Escritorio y Oficina	Block de papel rayado 80 hojas	16	Unidad	1.466,00	23.456,00	30/04/2012
INRED1	CCCP	204-4-15	Papelería, Útiles de Escritorio y Oficina	Block de papel amarillo carta	20	Unidad	1.510,00	30.200,00	30/04/2012
INRED1	CCCP	204-4-15	Papelería, Útiles de Escritorio y Oficina	Bolígrafo	300	Unidad	129,00	38.700,00	30/04/2012
INRED1	CCCP	204-4-15	Papelería, Útiles de Escritorio y Oficina	Borrador de nata, mediano	30	Unidad	143,00	4.290,00	30/04/2012
INRED1	CCCP	204-4-15	Papelería, Útiles de Escritorio y Oficina	Carpeta tipo catálogo 1.5d 3 unidades y 8 blancas	11	Unidad	8.871,00	97.581,00	30/04/2012
INRED1	CCCP	204-4-15	Papelería, Útiles de Escritorio y Oficina	Carpeta tipo catálogo 0.75r	10	Unidad	7.714,00	77.140,00	30/04/2012
INRED1	CCCP	204-4-15	Papelería, Útiles de Escritorio y Oficina	Cartucho HP C9390A cian claro	2	Unidad	80.534,00	161.068,00	30/04/2012
INRED1	CCCP	204-4-15	Papelería, Útiles de Escritorio y Oficina	Cartucho HP C9448A negro mate	2	Unidad	80.534,00	161.068,00	30/04/2012
INRED1	CCCP	204-4-15	Papelería, Útiles de Escritorio y Oficina	Cartucho HP C9449A negro fotográfico	2	Unidad	80.534,00	161.068,00	30/04/2012
INRED1	CCCP	204-4-15	Papelería, Útiles de Escritorio y Oficina	Cartucho HP C9450A gris	2	Unidad	162.765,00	325.530,00	30/04/2012
INRED1	CCCP	204-4-15	Papelería, Útiles de Escritorio y Oficina	Cartucho HP C9451A gris claro	2	Unidad	162.765,00	325.530,00	30/04/2012
INRED1	CCCP	204-4-15	Papelería, Útiles de Escritorio y Oficina	Cartucho HP C9453A magenta	2	Unidad	162.765,00	325.530,00	30/04/2012
INRED1	CCCP	204-4-15	Papelería, Útiles de Escritorio y Oficina	Cartucho HP C9454A amarillo	2	Unidad	162.765,00	325.530,00	30/04/2012
INRED1	CCCP	204-4-15	Papelería, Útiles de Escritorio y Oficina	Cartucho HP C9455A magenta claro	2	Unidad	162.765,00	325.530,00	30/04/2012
INRED1	CCCP	204-4-15	Papelería, Útiles de Escritorio y Oficina	Cartucho HP C9456A rojo	2	Unidad	162.765,00	325.530,00	30/04/2012
INRED1	CCCP	204-4-15	Papelería, Útiles de Escritorio y Oficina	Cartucho HP C9457A verde	2	Unidad	162.765,00	325.530,00	30/04/2012
INRED1	CCCP	204-4-15	Papelería, Útiles de Escritorio y Oficina	Cartucho HP C9458A azul	2	Unidad	162.765,00	325.530,00	30/04/2012
INRED1	CCCP	204-4-15	Papelería, Útiles de Escritorio y Oficina	Cartucho HP C9459A mejorador de brillo	2	Unidad	162.765,00	325.530,00	30/04/2012
INRED1	CCCP	204-4-15	Papelería, Útiles de Escritorio y Oficina	Cartulina de colores	5	Pliego	394,00	1.970,00	30/04/2012
INRED1	CCCP	204-4-15	Papelería, Útiles de Escritorio y Oficina	Chinchas x 50 unidades	10	Caja	438,00	4.380,00	30/04/2012
INRED1	CCCP	204-4-15	Papelería, Útiles de Escritorio y Oficina	Cinta adhesiva transparente 12 x 40	8	Unidad	336,00	2.688,00	30/04/2012
INRED1	CCCP	204-4-15	Papelería, Útiles de Escritorio y Oficina	Cinta adhesiva transparente 48 x 40	50	Unidad	3.413,00	170.650,00	30/04/2012
INRED1	CCCP	204-4-15	Papelería, Útiles de Escritorio y Oficina	Cinta de enmascarar 48 x 40	30	Unidad	2.700,00	81.000,00	30/04/2012
INRED1	CCCP	204-4-15	Papelería, Útiles de Escritorio y Oficina	Cosedora (200 grapas) 30 hojas	1	Unidad	6.719,00	6.719,00	30/04/2012
INRED1	CCCP	204-4-15	Papelería, Útiles de Escritorio y Oficina	Disco compacto cd-rw x 25 unidades	1	Caja	34.713,00	34.713,00	30/04/2012
INRED1	CCCP	204-4-15	Papelería, Útiles de Escritorio y Oficina	Disco compacto cd-r x 10 unidades	2	Caja	10.738,00	21.476,00	30/04/2012
INRED1	CCCP	204-4-15	Papelería, Útiles de Escritorio y Oficina	Disco óptico dvd-r w	5	Unidad	1.074,00	5.370,00	30/04/2012
INRED1	CCCP	204-4-15	Papelería, Útiles de Escritorio y Oficina	Fólder de presentación tamaño oficio azul y blanca	30	Unidad	771,00	23.130,00	30/04/2012
INRED1	CCCP	204-4-15	Papelería, Útiles de Escritorio y Oficina	Fólder celuigua oficio	350	Unidad	106,00	37.100,00	30/04/2012
INRED1	CCCP	204-4-15	Papelería, Útiles de Escritorio y Oficina	Fólder colgante marron r412	350	Unidad	617,00	215.950,00	30/04/2012
INRED1	CCCP	204-4-15	Papelería, Útiles de Escritorio y Oficina	Gancho clip mariposa plástico x 50 unidades	2	Caja	1.195,00	2.390,00	30/04/2012
INRED1	CCCP	204-4-15	Papelería, Útiles de Escritorio y Oficina	Gancho legajador plástico x 50 unidades (todo completamente plástico)	20	Caja	785,00	15.700,00	30/04/2012
INRED1	CCCP	204-4-15	Papelería, Útiles de Escritorio y Oficina	Gancho para cosedora estándar metalico x 5000 unidades	2	Caja	1.311,00	2.622,00	30/04/2012
INRED1	CCCP	204-4-15	Papelería, Útiles de Escritorio y Oficina	Gancho clip plástico x 100 unidades	20	Caja	553,00	11.060,00	30/04/2012
INRED1	CCCP	204-4-15	Papelería, Útiles de Escritorio y Oficina	Guías para trazo regla metálica 30 cm	3	Unidad	10.000,00	30.000,00	30/04/2012
INRED1	CCCP	204-4-15	Papelería, Útiles de Escritorio y Oficina	Lápiz de forma hexagonal, con borrador, mina negra de 4mm dureza hb	60	Unidad	403,00	24.180,00	30/04/2012

**MINISTERIO DE DEFENSA NACIONAL  
DIRECCIÓN GENERAL MARÍTIMA  
PLAN COMPRAS VIGENCIA 2012**

UNIDAD	DEPENDENCIA	RUBRO		DESCRIPCIÓN	CANTIDAD	UNIDAD DE MEDIDA	VALOR UNITARIO	VALOR TOTAL	FECHA ESTIMA COMPRA
INRED1	CCCP	204-4-15	Papelería, Útiles de Escritorio y Oficina	Libreta de apuntes (13.5 x 19.0 cm amarillo con rayas)	20	Unidad	1.510,00	30.200,00	30/04/2012
INRED1	CCCP	204-4-15	Papelería, Útiles de Escritorio y Oficina	Marcador permanente para vidrio (colores)	10	Unidad	2.083,00	20.830,00	30/04/2012
INRED1	CCCP	204-4-15	Papelería, Útiles de Escritorio y Oficina	Papel contac transparente x 20 metros	5	Rollo	24.608,00	123.040,00	30/04/2012
INRED1	CCCP	204-4-15	Papelería, Útiles de Escritorio y Oficina	Papel contac de colores x 20 metros, colores rojo y azul	6	Rollo	2.125,00	12.750,00	30/04/2012
INRED1	CCCP	204-4-15	Papelería, Útiles de Escritorio y Oficina	Papel oficio de 75 grs	10	Resma	8.000,00	80.000,00	30/04/2012
INRED1	CCCP	204-4-15	Papelería, Útiles de Escritorio y Oficina	Papel thermal printer-papel odom echotrac 8.5" x 2.5" x 0.5" id	4	Unidad	138.852,00	555.408,00	30/04/2012
INRED1	CCCP	204-4-15	Papelería, Útiles de Escritorio y Oficina	Papel carta de 75 grs	30	Resma	6.500,00	195.000,00	30/04/2012
INRED1	CCCP	204-4-15	Papelería, Útiles de Escritorio y Oficina	Papel para fotografía	2	Unidad	29.313,00	58.626,00	30/04/2012
INRED1	CCCP	204-4-15	Papelería, Útiles de Escritorio y Oficina	Papel para plóter bond 75 grs-36"x50m	2	Unidad	22.371,00	44.742,00	30/04/2012
INRED1	CCCP	204-4-15	Papelería, Útiles de Escritorio y Oficina	Pegante en barra grande 20grs	40	Unidad	1.196,00	47.840,00	30/04/2012
INRED1	CCCP	204-4-15	Papelería, Útiles de Escritorio y Oficina	Pegante liquido de 290 g	20	Unidad	3.255,00	65.100,00	30/04/2012
INRED1	CCCP	204-4-15	Papelería, Útiles de Escritorio y Oficina	Porta discos compactos y disquetes x 48	2	Unidad	19.285,00	38.570,00	30/04/2012
INRED1	CCCP	204-4-15	Papelería, Útiles de Escritorio y Oficina	Protector de acetatos tamaño carta	20	Unidad	463,00	9.260,00	30/04/2012
INRED1	CCCP	204-4-15	Papelería, Útiles de Escritorio y Oficina	Resaltador	8	Unidad	604,00	4.832,00	30/04/2012
INRED1	CCCP	204-4-15	Papelería, Útiles de Escritorio y Oficina	Rótulos para computador forma continua ref. 88.9 x 23.8	2	Caja	84.854,00	169.708,00	30/04/2012
INRED1	CCCP	204-4-15	Papelería, Útiles de Escritorio y Oficina	Sacaganchos	4	Unidad	579,00	2.316,00	30/04/2012
INRED1	CCCP	204-4-15	Papelería, Útiles de Escritorio y Oficina	Sello seco (1) y sello humedo (3)	4	Unidad	7.830,00	31.320,00	30/04/2012
INRED1	CCCP	204-4-15	Papelería, Útiles de Escritorio y Oficina	Sobre manila extraoficio 30 x 42	200	Unidad	65,00	13.000,00	30/04/2012
INRED1	CCCP	204-4-15	Papelería, Útiles de Escritorio y Oficina	Sobre manila oficio 25 x 35	200	Unidad	50,00	10.000,00	30/04/2012
INRED1	CCCP	204-4-15	Papelería, Útiles de Escritorio y Oficina	Sobre manila carta especial 25 x 31	250	Unidad	154,00	38.500,00	30/04/2012
INRED1	CCCP	204-4-15	Papelería, Útiles de Escritorio y Oficina	Sobre blanco oficio	250	Unidad	25,00	6.250,00	30/04/2012
INRED1	CCCP	204-4-15	Papelería, Útiles de Escritorio y Oficina	Tijera (accesorio de oficina) metálica con agarraderas en plástico	3	Unidad	1.919,00	5.757,00	30/04/2012
INRED1	CCCP	204-4-15	Papelería, Útiles de Escritorio y Oficina	Toner fotocopiadora Sharp ar-5220 negro	4	Unidad	300.000,00	1.200.000,00	30/04/2012
INRED1	CCCP	204-4-15	Papelería, Útiles de Escritorio y Oficina	Toner impresora 642N t642 negro	4	Unidad	400.000,00	1.600.000,00	30/04/2012
INRED1	CCCP	204-4-15	Papelería, Útiles de Escritorio y Oficina	Toner laser sansung CLP 310 ref. CLT-K409S CIAN ref. clt-c409s	2	Unidad	187.591,00	375.182,00	30/04/2012
INRED1	CCCP	204-4-15	Papelería, Útiles de Escritorio y Oficina	Toner laser sansung CLP 310 ref. CLT-K409S Amarilla ref. clt-y409s	2	Unidad	187.591,00	375.182,00	30/04/2012
INRED1	CCCP	204-4-15	Papelería, Útiles de Escritorio y Oficina	Toner laser sansung CLP 310 ref. CLT-K409S Magenta ref. clt-m409s	2	Unidad	187.591,00	375.182,00	30/04/2012
INRED1	CCCP	204-4-15	Papelería, Útiles de Escritorio y Oficina	Toner laser sansung CLP 310 ref. CLT-K409S Negro	2	Unidad	187.591,00	375.182,00	30/04/2012
INRED1	CCCP	204-4-15	Papelería, Útiles de Escritorio y Oficina	Toner Samsung ML 1610 negro ml 1610 negro-monolaser	3	Unidad	89.482,00	268.446,00	30/04/2012
INRED1	CCCP	204-4-15	Papelería, Útiles de Escritorio y Oficina	Toner Samsung ML 170 negro ml 1710	4	Unidad	154.280,00	617.120,00	30/04/2012
INRED1	CCCP	204-4-17	Productos de Aseo y Limpieza	Ácido muriático	5	Unidad	3.120,00	15.600,00	30/04/2012
INRED1	CCCP	204-4-17	Productos de Aseo y Limpieza	Ambientador spray x 240	50	Unidad	7.488,00	374.400,00	30/04/2012
INRED1	CCCP	204-4-17	Productos de Aseo y Limpieza	Ambientador pasta gel	260	Unidad	2.000,00	520.000,00	30/04/2012
INRED1	CCCP	204-4-17	Productos de Aseo y Limpieza	Ambientador para auto	6	Unidad	21.460,00	128.760,00	30/04/2012
INRED1	CCCP	204-4-17	Productos de Aseo y Limpieza	Bayetilla de algodón	5	Metro	8.000,00	40.000,00	30/04/2012
INRED1	CCCP	204-4-17	Productos de Aseo y Limpieza	Bayetilla waipe de 25 kilis c/u	2	Bulto	66.000,00	132.000,00	30/04/2012
INRED1	CCCP	204-4-17	Productos de Aseo y Limpieza	Blanqueador x 500cm3	60	Frasco	5.200,00	312.000,00	30/04/2012
INRED1	CCCP	204-4-17	Productos de Aseo y Limpieza	Bolsa para basura (como elemento de aseo) de colores (roja, verde, gris, blanca) x 12	40	Paquete	3.000,00	120.000,00	30/04/2012
INRED1	CCCP	204-4-17	Productos de Aseo y Limpieza	Bolsa para basura (como elemento de aseo) x 10 unidades	22	Paquete	3.000,00	66.000,00	30/04/2012
INRED1	CCCP	204-4-17	Productos de Aseo y Limpieza	Cepillo para aseo general semiindustrial de 80 cmts	2	Unidad	36.000,00	72.000,00	30/04/2012
INRED1	CCCP	204-4-17	Productos de Aseo y Limpieza	Cera para pisos blanca x 1000cc	30	Unidad	15.132,00	453.960,00	30/04/2012
INRED1	CCCP	204-4-17	Productos de Aseo y Limpieza	Concentrado para desinfección de pisos x 1000cc	75	Unidad	4.800,00	360.000,00	30/04/2012
INRED1	CCCP	204-4-17	Productos de Aseo y Limpieza	Detergente en polvo x 300 gr	46	Unidad	9.800,00	450.800,00	30/04/2012
INRED1	CCCP	204-4-17	Productos de Aseo y Limpieza	Escoba plásticas	40	Unidad	3.380,00	135.200,00	30/04/2012
INRED1	CCCP	204-4-17	Productos de Aseo y Limpieza	Esponja espuma de poliuretano	53	Paquete	4.472,00	237.016,00	30/04/2012
INRED1	CCCP	204-4-17	Productos de Aseo y Limpieza	Guante de caucho para aseo t 9 1/2	30	Par	3.500,00	105.000,00	30/04/2012
INRED1	CCCP	204-4-17	Productos de Aseo y Limpieza	Guante de nitrilo de 50 pares (70 ref. 11931011 y 50 ref. 11931010)	120	Caja	40.000,00	4.800.000,00	30/04/2012
INRED1	CCCP	204-4-17	Productos de Aseo y Limpieza	Insecticida en aerosol x 400	20	Unidad	10.088,00	201.760,00	30/04/2012
INRED1	CCCP	204-4-17	Productos de Aseo y Limpieza	Jabón de tocador x 500cm3 liquido para manos	24	Unidad	5.100,00	122.400,00	30/04/2012
INRED1	CCCP	204-4-17	Productos de Aseo y Limpieza	Jabón de tocador pasta x 130 grs	24	Unidad	1.976,00	47.424,00	30/04/2012
INRED1	CCCP	204-4-17	Productos de Aseo y Limpieza	Jabón lavaplatos crema x 500 gramos	22	Unidad	7.500,00	165.000,00	30/04/2012
INRED1	CCCP	204-4-17	Productos de Aseo y Limpieza	Papel autoadhesivo en aluminio x 300m	6	Rollo	22.000,00	132.000,00	30/04/2012
INRED1	CCCP	204-4-17	Productos de Aseo y Limpieza	Papel higiénico blanco doble hoja x 24 unidades	24	Paca	51.000,00	1.224.000,00	30/04/2012





**MINISTERIO DE DEFENSA NACIONAL  
DIRECCIÓN GENERAL MARÍTIMA  
PLAN COMPRAS VIGENCIA 2012**

UNIDAD	DEPENDENCIA	RUBRO	DESCRIPCIÓN	CANTIDAD	UNIDAD DE MEDIDA	VALOR UNITARIO	VALOR TOTAL	FECHA ESTIMA COMPRA	
INRED1	CCCP	204-5-2	Mantenimiento de Bienes Muebles, Equipos y Enseres	Mantenimiento preventivo congelador	1	Unidad	3.000.000,00	3.000.000,00	31/07/2012
INRED1	CCCP	204-5-2	Mantenimiento de Bienes Muebles, Equipos y Enseres	Mantenimiento preventivo cromatógrafo de gases	1	Unidad	12.543.694,00	12.543.694,00	31/07/2012
INRED1	CCCP	204-5-2	Mantenimiento de Bienes Muebles, Equipos y Enseres	Mantenimiento preventivo cuantacolonias	1	Unidad	339.019,00	339.019,00	31/07/2012
INRED1	CCCP	204-5-2	Mantenimiento de Bienes Muebles, Equipos y Enseres	Mantenimiento preventivo espectrofluorometro	1	Unidad	900.000,00	900.000,00	31/07/2012
INRED1	CCCP	204-5-2	Mantenimiento de Bienes Muebles, Equipos y Enseres	Mantenimiento preventivo espectrofotómetro	1	Unidad	5.562.898,00	5.562.898,00	31/07/2012
INRED1	CCCP	204-5-2	Mantenimiento de Bienes Muebles, Equipos y Enseres	Mantenimiento preventivo estereomicroscopio	4	Unidad	474.626,00	1.898.504,00	31/07/2012
INRED1	CCCP	204-5-2	Mantenimiento de Bienes Muebles, Equipos y Enseres	Mantenimiento preventivo microscopio	1	Unidad	2.323.878,00	2.323.878,00	31/07/2012
INRED1	CCCP	204-5-2	Mantenimiento de Bienes Muebles, Equipos y Enseres	Mantenimiento preventivo mufia	1	Unidad	406.823,00	406.823,00	31/07/2012
INRED1	CCCP	204-5-2	Mantenimiento de Bienes Muebles, Equipos y Enseres	Mantenimiento preventivo multidocimat	1	Unidad	406.823,00	406.823,00	31/07/2012
INRED1	CCCP	204-5-2	Mantenimiento de Bienes Muebles, Equipos y Enseres	Mantenimiento preventivo multiparaméto	1	Unidad	339.019,00	339.019,00	31/07/2012
INRED1	CCCP	204-5-2	Mantenimiento de Bienes Muebles, Equipos y Enseres	Mantenimiento preventivo PH metros	2	Unidad	339.019,00	678.038,00	31/07/2012
INRED1	CCCP	204-5-2	Mantenimiento de Bienes Muebles, Equipos y Enseres	Mantenimiento preventivo plancha termoagitadora	3	Unidad	271.215,00	813.645,00	31/07/2012
INRED1	CCCP	204-5-2	Mantenimiento de Bienes Muebles, Equipos y Enseres	Mantenimiento preventivo refrigerador	2	Unidad	500.000,00	1.000.000,00	31/07/2012
INRED1	CCCP	204-5-2	Mantenimiento de Bienes Muebles, Equipos y Enseres	Mantenimiento preventivo Rotavapor	1	Unidad	474.626,00	474.626,00	31/07/2012
INRED1	CCCP	204-5-2	Mantenimiento de Bienes Muebles, Equipos y Enseres	Mantenimiento preventivo titulador automático	1	Unidad	900.000,00	900.000,00	31/07/2012
INRED1	CCCP	204-5-2	Mantenimiento de Bienes Muebles, Equipos y Enseres	Mantenimiento preventivo unidad de destilación	1	Unidad	900.000,00	900.000,00	31/07/2012
INRED1	CCCP	204-5-2	Mantenimiento de Bienes Muebles, Equipos y Enseres	Mantenimiento preventivo unidad extracción	1	Unidad	800.000,00	800.000,00	31/07/2012
INRED1	CCCP	204-5-2	Mantenimiento de Bienes Muebles, Equipos y Enseres	Mantenimiento preventivo y correctivo balanzas	3	Unidad	949.253,00	2.847.759,00	31/07/2012
INRED1	CCCP	204-5-2	Mantenimiento de Bienes Muebles, Equipos y Enseres	Mantenimiento preventivo y correctivo baño de maría	1	Unidad	300.000,00	300.000,00	31/07/2012
INRED1	CCCP	204-5-2	Mantenimiento de Bienes Muebles, Equipos y Enseres	Mantenimiento preventivo y correctivo compresor	1	Unidad	1.096.250,00	1.096.250,00	31/07/2012
INRED1	CCCP	204-5-2	Mantenimiento de Bienes Muebles, Equipos y Enseres	Mantenimiento preventivo y correctivo lavadora / secadora	1	Unidad	600.000,00	600.000,00	31/07/2012
INRED1	CCCP	204-5-2	Mantenimiento de Bienes Muebles, Equipos y Enseres	Mantenimiento preventivo y correctivo mareógrafo	1	Unidad	2.600.000,00	2.600.000,00	31/07/2012
INRED1	CCCP	204-5-2	Mantenimiento de Bienes Muebles, Equipos y Enseres	Mantenimiento preventivo y correctivo planta eléctrica	1	Unidad	6.000.000,00	6.000.000,00	31/07/2012
INRED1	CCCP	204-5-2	Mantenimiento de Bienes Muebles, Equipos y Enseres	Recarga extintores	1	Unidad	2.500.000,00	2.500.000,00	31/07/2012
INRED1	CCCP	204-5-5	Mantenimiento Equipo Comunicación y Computación	Mantenimiento correctivo cableado estructurado	1	Unidad	2.000.000,00	2.000.000,00	31/07/2012
INRED1	CCCP	204-5-5	Mantenimiento Equipo Comunicación y Computación	Mantenimiento general radio VHF	1	Unidad	2.000.000,00	2.000.000,00	31/07/2012
INRED1	CCCP	204-5-5	Mantenimiento Equipo Comunicación y Computación	Mantenimiento general UPS	1	Unidad	10.000.000,00	10.000.000,00	31/07/2012
INRED1	CCCP	204-5-5	Mantenimiento Equipo Comunicación y Computación	Mantenimiento preventivo parque computacional	1	Unidad	18.000.000,00	18.000.000,00	31/07/2012
INRED1	CCCP	204-5-5	Mantenimiento Equipo Comunicación y Computación	Mantenimiento preventivo planta telefónica	1	Unidad	2.000.000,00	2.000.000,00	31/07/2012
INRED1	CCCP	204-5-6	Mantenimiento Equipo de Navegación y Transporte	Mantenimiento general motor F/B	1	Unidad	800.000,00	800.000,00	31/07/2012
INRED1	CCCP	204-5-6	Mantenimiento Equipo de Navegación y Transporte	Mantenimiento preventivo moto	1	Unidad	500.000,00	500.000,00	31/07/2012
INRED1	CCCP	204-5-6	Mantenimiento Equipo de Navegación y Transporte	Mantenimiento preventivo y correctivo camioneta	1	Unidad	1.800.000,00	1.800.000,00	31/07/2012
INRED1	CCCP	204-5-7	Mantenimiento y Mejoramiento de Vivienda Alojamiento	Fumigación vivienda fiscal módulo habitacional	1	Unidad	2.000.000,00	2.000.000,00	30/04/2012
INRED1	CCCP	204-5-7	Mantenimiento y Mejoramiento de Vivienda Alojamiento	Mantenimiento instalaciones sanitarias vivienda fiscal	1	Unidad	7.400.000,00	7.400.000,00	30/04/2012



**MINISTERIO DE DEFENSA NACIONAL  
DIRECCIÓN GENERAL MARÍTIMA  
PLAN COMPRAS VIGENCIA 2012**

UNIDAD	DEPENDENCIA	RUBRO		DESCRIPCIÓN	CANTIDAD	UNIDAD DE MEDIDA	VALOR UNITARIO	VALOR TOTAL	FECHA ESTIMA COMPRA
INRED1	C5KLA	204-1-4	Audivisuales y Accesorios	Televisor 22" LCD liviano con base para colgar	2	Unidad	600.000,00	1.200.000,00	31/07/2012
INRED1	C5KLA	204-1-18	Equipos y Accesorios de Navegación	Defensas para buque tipo ocean guard small heavy duty fulfilled	2	Unidad	4.000.000,00	8.000.000,00	31/07/2012
INRED1	C5KLA	204-1-18	Equipos y Accesorios de Navegación	Juego meteorológico náutico (termómetro, barómetro, reloj) estación tipo ultrasonic weatherstation instrume	1	Unidad	4.000.000,00	4.000.000,00	31/07/2012
INRED1	C5KLA	204-1-20	Compresores	Compresor de tornillo carrier tipo modelo 30hwa025-d521ka cap 20 ton	1	Unidad	15.000.000,00	15.000.000,00	31/07/2012
INRED1	C5KLA	204-1-25	Otras Compras de Equipo	Compás industrial 12" para trazo de lámina	1	Unidad	86.000,00	86.000,00	31/07/2012
INRED1	C5KLA	204-1-25	Otras Compras de Equipo	Escalera en aluminio tipo tijera multifuncional	1	Unidad	350.000,00	350.000,00	31/07/2012
INRED1	C5KLA	204-1-25	Otras Compras de Equipo	Sistema de detención de alarma 7 c/u: fp 11 humo e01310695548, fpt11 temp e235062856	14	Unidad	300.000,00	4.200.000,00	31/07/2012
INRED1	C5KLA	204-1-26	Equipos de comunicaciones	Equipo de radio VHF ep450	3	Unidad	1.100.000,00	3.300.000,00	31/07/2012
INRED1	C5KLA	204-2-1	Equipos y Máquinas para Oficina	Guillotina para papel	2	Unidad	60.000,00	120.000,00	31/07/2012
INRED1	C5KLA	204-3-4	Equipo Militar y de Seguridad	Equipo autónomo de respiración contra incendio tipo dragger ref air boss evolución plus nios nfa 1997 mascara panorama nova nfa cilindro de cc 2216	1	Unidad	10.240.000,00	10.240.000,00	31/07/2012
INRED1	C5KLA	204-4-1	Combustibles y Lubricantes	Aceite para motor	10	Cuarto	11.500,00	115.000,00	31/05/2012
INRED1	C5KLA	204-4-1	Combustibles y Lubricantes	Gasolina corriente	960	Galón	8.560,00	8.217.600,00	31/05/2012
INRED1	C5KLA	204-4-2	Dotaciones	Anteojos y monogafas de seguridad tipo msa lentes oscuros antiempañables banda ajustable con protección uv	32	Unidad	22.000,00	704.000,00	30/03/2012
INRED1	C5KLA	204-4-2	Dotaciones	Anteojos y monogafas de oxicorte y soldadura autógena tipo ref 9003	2	Unidad	13.000,00	26.000,00	30/03/2012
INRED1	C5KLA	204-4-2	Dotaciones	Bota para bombero 16" nfa 1971 - 2007 servus ul	1	Unidad	877.000,00	877.000,00	30/03/2012
INRED1	C5KLA	204-4-2	Dotaciones	Bota dieléctrica de seguridad tipo tenis suela resistente a hidrocarburos punta de acero con antideslizante bandas reflectivas a los costados steel toe	32	Unidad	197.000,00	6.304.000,00	30/03/2012
INRED1	C5KLA	204-4-2	Dotaciones	Camisa formal para hombre con bolsillo y escudo dimar bordado, uno para cada civil	6	Unidad	53.000,00	318.000,00	30/03/2012
INRED1	C5KLA	204-4-2	Dotaciones	Camisa para soldador en jean	1	Unidad	33.000,00	33.000,00	30/03/2012
INRED1	C5KLA	204-4-2	Dotaciones	Careta transparente para esmerilar tipo ref 9-014-2	3	Unidad	30.000,00	90.000,00	30/03/2012
INRED1	C5KLA	204-4-2	Dotaciones	Careta para esmerilar con sistema de ajuste con rache	1	Unidad	30.000,00	30.000,00	30/03/2012
INRED1	C5KLA	204-4-2	Dotaciones	Cascos de seguridad y rescate para bombero ref tipo dragger hps 6200 color amarillo brillante visaorsor claro	1	Unidad	1.685.000,00	1.685.000,00	30/03/2012
INRED1	C5KLA	204-4-2	Dotaciones	Cascos industriales de seguridad dieléctricos con protección auditiva tipo copa barbuquejo y linterna exploradora	32	Unidad	60.000,00	1.920.000,00	30/03/2012
INRED1	C5KLA	204-4-2	Dotaciones	Chaleco salvavida autoinflable 33x63x8 cm color naranja acuerdo normas omi con silvato debe traer linterna activada al contacto con el agua	5	Unidad	379.000,00	1.895.000,00	30/03/2012
INRED1	C5KLA	204-4-2	Dotaciones	Cinturón ergonómico de fuerza en material liviano y transpirable con soporte lumbar	10	Unidad	28.000,00	280.000,00	30/03/2012
INRED1	C5KLA	204-4-2	Dotaciones	Conjunto impermeable de 4 piezas con cierre en velcro y cremallera (chompa, pantalón, cubre zapatos)	32	Unidad	67.000,00	2.144.000,00	30/03/2012
INRED1	C5KLA	204-4-2	Dotaciones	Eslinga de ojo plano reforzado de 2 capas de 4 mts pra soportar 10 toneladas	4	Unidad	780.000,00	3.120.000,00	30/03/2012
INRED1	C5KLA	204-4-2	Dotaciones	Eslinga bandas de nylon de 10 mts con raches para carga	4	Unidad	780.000,00	3.120.000,00	30/03/2012
INRED1	C5KLA	204-4-2	Dotaciones	Gorra militar tipo paba con accesorios en plástico en color azul rey	15	Unidad	15.000,00	225.000,00	30/03/2012
INRED1	C5KLA	204-4-2	Dotaciones	Gorra militar de mar color azul turquí con escudo de cuerpo bordado en tela impermeable	33	Unidad	20.000,00	660.000,00	30/03/2012
INRED1	C5KLA	204-4-2	Dotaciones	Guante de trabajo recubierto en nitrilo en palmas y manos, resiste a la abrasión e hidrocarburos	32	Unidad	11.000,00	352.000,00	30/03/2012
INRED1	C5KLA	204-4-2	Dotaciones	Guante de trabajo tipo ingeniero en cuero	64	Unidad	6.500,00	416.000,00	30/03/2012
INRED1	C5KLA	204-4-2	Dotaciones	Guante especial de intervención para bomberos modelo dragon bo-15	1	Unidad	500.000,00	500.000,00	30/03/2012
INRED1	C5KLA	204-4-2	Dotaciones	Mascarilla desechable contra el polvo x 50 unidades	10	Caja	46.000,00	460.000,00	30/03/2012
INRED1	C5KLA	204-4-2	Dotaciones	Mascarilla desechable comfort blanca contra polvo y partículas no toxicas fabricadas en material poliéster no tejido	20	Unidad	2.000,00	40.000,00	30/03/2012
INRED1	C5KLA	204-4-2	Dotaciones	Overol en gabardina madrid, color azul y gris camisa con 2 bolsillos delanteros a cada lado, con tapa y cierre en velcro, escudo de la unidad bordado	33	Unidad	125.000,00	4.125.000,00	30/03/2012
INRED1	C5KLA	204-4-2	Dotaciones	Pantalón en jean para soldador	1	Unidad	40.000,00	40.000,00	30/03/2012
INRED1	C5KLA	204-4-2	Dotaciones	Pantalón para hombre en lino 3 bolsillos con presnes, uno para cada civil	6	Unidad	68.000,00	408.000,00	30/03/2012
INRED1	C5KLA	204-4-2	Dotaciones	Pasamontañas nfa 1997/2007 ind/safe ul	1	Unidad	145.000,00	145.000,00	30/03/2012
INRED1	C5KLA	204-4-2	Dotaciones	Protector auditivo tipo inserción con cordón, nivel de atenuación 27 db	32	Unidad	30.000,00	960.000,00	30/03/2012



**MINISTERIO DE DEFENSA NACIONAL  
DIRECCIÓN GENERAL MARÍTIMA  
PLAN COMPRAS VIGENCIA 2012**

UNIDAD	DEPENDENCIA	RUBRO		DESCRIPCIÓN	CANTIDAD	UNIDAD DE MEDIDA	VALOR UNITARIO	VALOR TOTAL	FECHA ESTIMA COMPRA
INRED1	C5KLA	204-4-15	Papelería, Útiles de Escritorio y Oficina	Pegante líquido 115 grs	5	Unidad	2.245,00	11.225,00	30/04/2012
INRED1	C5KLA	204-4-15	Papelería, Útiles de Escritorio y Oficina	Pegante instantaneo	7	Unidad	2.062,00	14.434,00	30/04/2012
INRED1	C5KLA	204-4-15	Papelería, Útiles de Escritorio y Oficina	Perforadora rank 2h	3	Unidad	7.586,00	22.758,00	30/04/2012
INRED1	C5KLA	204-4-15	Papelería, Útiles de Escritorio y Oficina	Resaltador surtido	10	Unidad	783,00	7.830,00	30/04/2012
INRED1	C5KLA	204-4-15	Papelería, Útiles de Escritorio y Oficina	Sacaganchos	10	Unidad	750,00	7.500,00	30/04/2012
INRED1	C5KLA	204-4-15	Papelería, Útiles de Escritorio y Oficina	Sobre de manila carta	100	Unidad	56,00	5.600,00	30/04/2012
INRED1	C5KLA	204-4-15	Papelería, Útiles de Escritorio y Oficina	Sobre de manila extra oficio 30 x42	150	Unidad	84,00	12.600,00	30/04/2012
INRED1	C5KLA	204-4-15	Papelería, Útiles de Escritorio y Oficina	Sobre 24 unidades	2	Unidad	4.500,00	9.000,00	30/04/2012
INRED1	C5KLA	204-4-15	Papelería, Útiles de Escritorio y Oficina	Sobre kimberly blanco x 24 unid	2	Paquete	4.500,00	9.000,00	30/04/2012
INRED1	C5KLA	204-4-15	Papelería, Útiles de Escritorio y Oficina	Sobre de manila oficio	100	Unidad	65,00	6.500,00	30/04/2012
INRED1	C5KLA	204-4-15	Papelería, Útiles de Escritorio y Oficina	Tabla acrílica legajadora	10	Unidad	2.472,00	24.720,00	30/04/2012
INRED1	C5KLA	204-4-15	Papelería, Útiles de Escritorio y Oficina	Tijera (accesorio de oficina) metálica 2"	7	Unidad	2.488,00	17.416,00	30/04/2012
INRED1	C5KLA	204-4-15	Papelería, Útiles de Escritorio y Oficina	Toner HP Laserjet Q2610A negro 2300d	4	Unidad	133.000,00	532.000,00	30/04/2012
INRED1	C5KLA	204-4-15	Papelería, Útiles de Escritorio y Oficina	Toner samsung ML 2850	3	Unidad	285.600,00	856.800,00	30/04/2012
INRED1	C5KLA	204-4-17	Productos de Aseo y Limpieza	Ácido muriático 3800 cc	5	Galón	6.566,00	32.830,00	30/04/2012
INRED1	C5KLA	204-4-17	Productos de Aseo y Limpieza	Ambientador pasta gel x 40 grs	20	Unidad	963,00	19.260,00	30/04/2012
INRED1	C5KLA	204-4-17	Productos de Aseo y Limpieza	Ambientador limpiapisos líquido x 3800 cc	10	Galón	3.944,00	39.440,00	30/04/2012
INRED1	C5KLA	204-4-17	Productos de Aseo y Limpieza	Balde 20 lt con tapa rey manija metálica	3	Unidad	17.980,00	53.940,00	30/04/2012
INRED1	C5KLA	204-4-17	Productos de Aseo y Limpieza	Balde con escurridor 12lt	5	Unidad	18.792,00	93.960,00	30/04/2012
INRED1	C5KLA	204-4-17	Productos de Aseo y Limpieza	Balde con exprimidor de trapero	2	Unidad	18.435,00	36.870,00	30/04/2012
INRED1	C5KLA	204-4-17	Productos de Aseo y Limpieza	Bayetilla dulce abrigo blanco	5	Metro	3.866,00	19.330,00	30/04/2012
INRED1	C5KLA	204-4-17	Productos de Aseo y Limpieza	Blanqueador líquido x 3800 cc	10	Galón	3.944,00	39.440,00	30/04/2012
INRED1	C5KLA	204-4-17	Productos de Aseo y Limpieza	Bolsa para basura (como elemento de aseo) 80 x 100 x 12 color negro	15	Paquete	8.932,00	133.980,00	30/04/2012
INRED1	C5KLA	204-4-17	Productos de Aseo y Limpieza	Bolsa para basura (como elemento de aseo) 65 x 90 x 6 unidades	20	Paquete	909,00	18.180,00	30/04/2012
INRED1	C5KLA	204-4-17	Productos de Aseo y Limpieza	Bolsa para basura (como elemento de aseo) color negro 90 x 110 x 6 unidades	60	Paquete	1.702,00	102.120,00	30/04/2012
INRED1	C5KLA	204-4-17	Productos de Aseo y Limpieza	Brillametal en crema x 250 gr	10	Unidad	9.600,00	96.000,00	30/04/2012
INRED1	C5KLA	204-4-17	Productos de Aseo y Limpieza	Creolina 500cc	20	Frasco	5.220,00	104.400,00	30/04/2012
INRED1	C5KLA	204-4-17	Productos de Aseo y Limpieza	Desengrasante rm81	15	Galón	12.000,00	180.000,00	30/04/2012
INRED1	C5KLA	204-4-17	Productos de Aseo y Limpieza	Detergente líquido industrial para hidrolavadora	5	Botella	8.352,00	41.760,00	30/04/2012
INRED1	C5KLA	204-4-17	Productos de Aseo y Limpieza	Detergente desinfectante multiuso x 3800cc	8	Galón	10.695,00	85.560,00	30/04/2012
INRED1	C5KLA	204-4-17	Productos de Aseo y Limpieza	Detergente industrial x 20	10	Bulto	58.232,00	582.320,00	30/04/2012
INRED1	C5KLA	204-4-17	Productos de Aseo y Limpieza	Escoba plástica mango en madera	10	Unidad	2.320,00	23.200,00	30/04/2012
INRED1	C5KLA	204-4-17	Productos de Aseo y Limpieza	Española de brillo x 12 unidades	3	Paquete	2.146,00	6.438,00	30/04/2012
INRED1	C5KLA	204-4-17	Productos de Aseo y Limpieza	Guante tamaño 9 1/2 de caucho para aseo	10	Par	2.552,00	25.520,00	30/04/2012
INRED1	C5KLA	204-4-17	Productos de Aseo y Limpieza	Guante nitrilo quirúrgico x 50 pares	1	Caja	14.129,00	14.129,00	30/04/2012
INRED1	C5KLA	204-4-17	Productos de Aseo y Limpieza	Insecticida en aerosol 400 cc	5	Frasco	8.640,00	43.200,00	30/04/2012
INRED1	C5KLA	204-4-17	Productos de Aseo y Limpieza	Jabón de tocador líquido para manos x 3800cc	4	Galón	8.236,00	32.944,00	30/04/2012
INRED1	C5KLA	204-4-17	Productos de Aseo y Limpieza	Jabón lavaplatos x 1000 grs	70	Unidad	6.854,00	479.780,00	30/04/2012
INRED1	C5KLA	204-4-17	Productos de Aseo y Limpieza	Limpia vidrio 500 cc	5	Tarro	3.097,00	15.485,00	30/04/2012
INRED1	C5KLA	204-4-17	Productos de Aseo y Limpieza	Lustramueble 200grs	3	Frasco	5.841,00	17.523,00	30/04/2012
INRED1	C5KLA	204-4-17	Productos de Aseo y Limpieza	Papel higiénico blanco doble hoja	10	Paca	52.896,00	528.960,00	30/04/2012
INRED1	C5KLA	204-4-17	Productos de Aseo y Limpieza	Recogedor plástico con mango en madera	5	Unidad	6.960,00	34.800,00	30/04/2012
INRED1	C5KLA	204-4-17	Productos de Aseo y Limpieza	Servilleta por 100 und ref 7205	15	Paquete	1.346,00	20.190,00	30/04/2012
INRED1	C5KLA	204-4-17	Productos de Aseo y Limpieza	Toalla de papel cocina	5	Paquete	5.800,00	29.000,00	30/04/2012
INRED1	C5KLA	204-4-17	Productos de Aseo y Limpieza	Traperos mango metálico	15	Unidad	12.528,00	187.920,00	30/04/2012
INRED1	C5KLA	204-4-17	Productos de Aseo y Limpieza	Varsol por 3800cc	12	Frasco	22.400,00	268.800,00	30/04/2012
INRED1	C5KLA	204-4-18	Productos de Cafetería y Restaurante	Bebida aromática 20 unds x 15 grs	10	Caja	1.852,00	18.520,00	30/04/2012
INRED1	C5KLA	204-4-18	Productos de Cafetería y Restaurante	Bebida de té instantaneo x 10 gms	20	Caja	2.030,00	40.600,00	30/04/2012
INRED1	C5KLA	204-4-18	Productos de Cafetería y Restaurante	Bebidas carbonatadas gaseosa x 2.5 lts	24	Unidad	3.792,00	91.008,00	30/04/2012
INRED1	C5KLA	204-4-18	Productos de Cafetería y Restaurante	Café molido x 170 grs	15	Tarro	10.945,00	164.175,00	30/04/2012
INRED1	C5KLA	204-4-20	Repuestos	Repuestos	1	Unidad	52.812.686,00	52.812.686,00	31/07/2012
INRED1	C5KLA	204-4-21	Utensilios de Cafetería	Cuchillo 2000 set de 10 cuchillos	1	Juego	250.000,00	250.000,00	30/03/2012
INRED1	C5KLA	204-4-23	Otros Materiales y Suministros	Abrasivo recubiertos en pliegos y rollos de lija numero 80	10	Pliego	1.000,00	10.000,00	30/04/2012
INRED1	C5KLA	204-4-23	Otros Materiales y Suministros	Abrasivo recubiertos en pliegos y rollos de lija numero 50	10	Pliego	1.500,00	15.000,00	30/04/2012

**MINISTERIO DE DEFENSA NACIONAL  
DIRECCIÓN GENERAL MARÍTIMA  
PLAN COMPRAS VIGENCIA 2012**

UNIDAD	DEPENDENCIA	RUBRO	DESCRIPCIÓN	CANTIDAD	UNIDAD DE MEDIDA	VALOR UNITARIO	VALOR TOTAL	FECHA ESTIMA COMPRA	
INRED1	C5KLA	204-4-23	Otros Materiales y Suministros	Abrasivos metálicos trenzados en copa y cepillo descarbonizador cepillo de mano con cerdas de acero	10	Unidad	6.000,00	60.000,00	30/04/2012
INRED1	C5KLA	204-4-23	Otros Materiales y Suministros	Abrasivos metálicos trenzados en copa y cepillo descarbonizador cepillo de mano pulir bronce	10	Unidad	4.000,00	40.000,00	30/04/2012
INRED1	C5KLA	204-4-23	Otros Materiales y Suministros	Abrasivos metálicos trenzados en copa y cepillo descarbonizador cepillo de copa de cerda de acero trenzado con rosca 3/8 de 1" de dia	20	Unidad	55.000,00	1.100.000,00	30/04/2012
INRED1	C5KLA	204-4-23	Otros Materiales y Suministros	Abrazaderas para tubería sanitaria en acero inoxidable de tornillo de 4"	20	Unidad	6.000,00	120.000,00	30/04/2012
INRED1	C5KLA	204-4-23	Otros Materiales y Suministros	Abrazaderas para tubería sanitaria en acero inoxidable de tornillos de 3 plg	20	Unidad	5.000,00	100.000,00	30/04/2012
INRED1	C5KLA	204-4-23	Otros Materiales y Suministros	Abrazaderas para tubería sanitaria en acero inoxidable de tornillos de 1 plg	20	Unidad	2.000,00	40.000,00	30/04/2012
INRED1	C5KLA	204-4-23	Otros Materiales y Suministros	Accesorios secundarios de maquinaria para trabajar metales piedra para motor tool	4	Unidad	176.000,00	704.000,00	30/04/2012
INRED1	C5KLA	204-4-23	Otros Materiales y Suministros	Adhesivo epoxico masilla 100gr	20	Unidad	13.000,00	260.000,00	30/04/2012
INRED1	C5KLA	204-4-23	Otros Materiales y Suministros	Adhesivo epoxico sintesolda secado rápido dos componentes	10	Unidad	7.000,00	70.000,00	30/04/2012
INRED1	C5KLA	204-4-23	Otros Materiales y Suministros	Alambre galvanizado de alambre dulce en acero inoxidable	1	Rollo	10.000,00	10.000,00	30/04/2012
INRED1	C5KLA	204-4-23	Otros Materiales y Suministros	Aparejos (sogas, cabos) pasteca con roladana para cabo de 2"	2	Unidad	1.300.000,00	2.600.000,00	30/04/2012
INRED1	C5KLA	204-4-23	Otros Materiales y Suministros	Bandera de uso exterior doble	2	Unidad	48.000,00	96.000,00	30/04/2012
INRED1	C5KLA	204-4-23	Otros Materiales y Suministros	Bandera de uso exterior doble insignias "comandante de flotilla" (actualizada)	1	Unidad	37.000,00	37.000,00	30/04/2012
INRED1	C5KLA	204-4-23	Otros Materiales y Suministros	Bandera de uso exterior doble insignias "jefe operaciones navales" actualizada	1	Unidad	37.000,00	37.000,00	30/04/2012
INRED1	C5KLA	204-4-23	Otros Materiales y Suministros	Bandera de uso exterior doble gallardete de comando	4	Unidad	25.000,00	100.000,00	30/04/2012
INRED1	C5KLA	204-4-23	Otros Materiales y Suministros	Bandera de uso exterior doble jack de proa	4	Unidad	22.000,00	88.000,00	30/04/2012
INRED1	C5KLA	204-4-23	Otros Materiales y Suministros	Bandera de uso exterior doble pabellones de puerto	4	Unidad	100.000,00	400.000,00	30/04/2012
INRED1	C5KLA	204-4-23	Otros Materiales y Suministros	Bandera de uso exterior doble insignias "comandante de fuerza naval con puesto de mando en tierra o división" (actualizada)	1	Unidad	37.000,00	37.000,00	30/04/2012
INRED1	C5KLA	204-4-23	Otros Materiales y Suministros	Bandera de uso exterior doble empavesado completo	1	Unidad	1.100.000,00	1.100.000,00	30/04/2012
INRED1	C5KLA	204-4-23	Otros Materiales y Suministros	Bandera de uso exterior doble pabellones de mar	4	Unidad	80.000,00	320.000,00	30/04/2012
INRED1	C5KLA	204-4-23	Otros Materiales y Suministros	Bandera de uso exterior doble insignias "capitán de puerto" (actualizada)	1	Unidad	37.000,00	37.000,00	30/04/2012
INRED1	C5KLA	204-4-23	Otros Materiales y Suministros	Batería estacionaria recargable 3850 big d con cargador	2	Unidad	35.000,00	70.000,00	30/04/2012
INRED1	C5KLA	204-4-23	Otros Materiales y Suministros	Batería estacionaria doble aa	5	Par	14.000,00	70.000,00	30/04/2012
INRED1	C5KLA	204-4-23	Otros Materiales y Suministros	Batería estacionaria recargable 6v 4amp hora/20 horas luces de emergencia	5	Unidad	15.000,00	75.000,00	30/04/2012
INRED1	C5KLA	204-4-23	Otros Materiales y Suministros	Bombillo fluorescente ahorrador de energía 45w	20	Unidad	16.000,00	320.000,00	30/04/2012
INRED1	C5KLA	204-4-23	Otros Materiales y Suministros	Bombillo fluorescente ahorrador de energía de 20 w	20	Unidad	14.476,00	289.520,00	30/04/2012
INRED1	C5KLA	204-4-23	Otros Materiales y Suministros	Bombillos incandescentes estándar de 25w 110v	20	Unidad	10.000,00	200.000,00	30/04/2012
INRED1	C5KLA	204-4-23	Otros Materiales y Suministros	Broca 1/2	10	Unidad	2.040,00	20.400,00	30/04/2012
INRED1	C5KLA	204-4-23	Otros Materiales y Suministros	Broca 9/16	10	Unidad	500,00	5.000,00	30/04/2012
INRED1	C5KLA	204-4-23	Otros Materiales y Suministros	Broca 5/16	10	Unidad	2.500,00	25.000,00	30/04/2012
INRED1	C5KLA	204-4-23	Otros Materiales y Suministros	Broca 7/16	10	Unidad	3.000,00	30.000,00	30/04/2012
INRED1	C5KLA	204-4-23	Otros Materiales y Suministros	Broca 5/16	10	Unidad	2.000,00	20.000,00	30/04/2012
INRED1	C5KLA	204-4-23	Otros Materiales y Suministros	Broca 1/8	10	Unidad	3.000,00	30.000,00	30/04/2012
INRED1	C5KLA	204-4-23	Otros Materiales y Suministros	Brocha popular de 2"	50	Unidad	2.700,00	135.000,00	30/04/2012
INRED1	C5KLA	204-4-23	Otros Materiales y Suministros	Brocha popular de 1"	50	Unidad	5.400,00	270.000,00	30/04/2012
INRED1	C5KLA	204-4-23	Otros Materiales y Suministros	Brocha popular de 3"	50	Unidad	4.300,00	215.000,00	30/04/2012
INRED1	C5KLA	204-4-23	Otros Materiales y Suministros	Brocha popular de 1/2"	50	Unidad	5.200,00	260.000,00	30/04/2012
INRED1	C5KLA	204-4-23	Otros Materiales y Suministros	Cable encauchetado 3x12 3x12 - tipo awg	50	Metro	6.000,00	300.000,00	30/04/2012
INRED1	C5KLA	204-4-23	Otros Materiales y Suministros	Cable flexible 1/0 flex a prene welding 600v 50°c-105°c	50	Unidad	12.000,00	600.000,00	30/04/2012
INRED1	C5KLA	204-4-23	Otros Materiales y Suministros	cable flexible para uso específico tipo boa para buque 3 fases de diámetro 2plg	50	Metro	250.000,00	12.500.000,00	30/04/2012
INRED1	C5KLA	204-4-23	Otros Materiales y Suministros	Caja para herramientas sx: 10-11-12-13-14-15-17-19-22-24-27-30 // m:5-6-7-8-10-12-14// sp:2-3 // sd:8-10 // crique - manija t deslizable -	1	Unidad	1.110.000,00	1.110.000,00	30/04/2012
INRED1	C5KLA	204-4-23	Otros Materiales y Suministros	Candado de intemperie medianos	10	Unidad	16.000,00	160.000,00	30/04/2012
INRED1	C5KLA	204-4-23	Otros Materiales y Suministros	Cargador de batería	2	Unidad	30.000,00	60.000,00	30/04/2012
INRED1	C5KLA	204-4-23	Otros Materiales y Suministros	Cinta aislante n33	20	Unidad	4.900,00	98.000,00	30/04/2012
INRED1	C5KLA	204-4-23	Otros Materiales y Suministros	Cinta aislante n23	20	Unidad	4.900,00	98.000,00	30/04/2012

**MINISTERIO DE DEFENSA NACIONAL  
DIRECCIÓN GENERAL MARÍTIMA  
PLAN COMPRAS VIGENCIA 2012**

UNIDAD	DEPENDENCIA	RUBRO		DESCRIPCIÓN	CANTIDAD	UNIDAD DE MEDIDA	VALOR UNITARIO	VALOR TOTAL	FECHA ESTIMA COMPRA
INRED1	C5KLA	204-4-23	Otros Materiales Suministros	y Cinta teflón	20	Unidad	4.500,00	90.000,00	30/04/2012
INRED1	C5KLA	204-4-23	Otros Materiales Suministros	y Cuchilla caladora para cortar madera, metal 10und c/u	20	Unidad	5.000,00	100.000,00	30/04/2012
INRED1	C5KLA	204-4-23	Otros Materiales Suministros	y Desincrustante 9107 masilla para reparación de roscas x 1	2	Unidad	20.000,00	40.000,00	30/04/2012
INRED1	C5KLA	204-4-23	Otros Materiales Suministros	y Driza cabo de nylon de 1/2 color negro	200	Metro	4.500,00	900.000,00	30/04/2012
INRED1	C5KLA	204-4-23	Otros Materiales Suministros	y Driza merlín alquitranado negro	15	Rollo	1.500,00	22.500,00	30/04/2012
INRED1	C5KLA	204-4-23	Otros Materiales Suministros	y Driza cabuya de fique 1/2" de diametro	200	Metro	1.000,00	200.000,00	30/04/2012
INRED1	C5KLA	204-4-23	Otros Materiales Suministros	y Driza cabuya de fique 1" de diametro	200	Metro	3.500,00	700.000,00	30/04/2012
INRED1	C5KLA	204-4-23	Otros Materiales Suministros	y Espátula para aplicar pintura de 2"	15	Unidad	8.000,00	120.000,00	30/04/2012
INRED1	C5KLA	204-4-23	Otros Materiales Suministros	y Espátula para aplicar pintura de 3"	5	Unidad	9.000,00	45.000,00	30/04/2012
INRED1	C5KLA	204-4-23	Otros Materiales Suministros	y Forro para equipos en poliéster para canecas de 55	5	Unidad	40.000,00	200.000,00	30/04/2012
INRED1	C5KLA	204-4-23	Otros Materiales Suministros	y Freon 22	5	Botella	390.000,00	1.950.000,00	30/04/2012
INRED1	C5KLA	204-4-23	Otros Materiales Suministros	y Fusible cilindrico	100	Unidad	1.000,00	100.000,00	30/04/2012
INRED1	C5KLA	204-4-23	Otros Materiales Suministros	y Grasa industrial ref 615 alta temperatura	2	Cuñete	110.000,00	220.000,00	30/04/2012
INRED1	C5KLA	204-4-23	Otros Materiales Suministros	y Grasa industrial ref 613	2	Cuñete	100.000,00	200.000,00	30/04/2012
INRED1	C5KLA	204-4-23	Otros Materiales Suministros	y Grillete tipo ancla de perno roscado marca crosby 1" ref g209	6	Unidad	450.000,00	2.700.000,00	30/04/2012
INRED1	C5KLA	204-4-23	Otros Materiales Suministros	y Grillete tipo ancla de perno roscado marca crosby 1" 1/4 ref g209	6	Unidad	600.000,00	3.600.000,00	30/04/2012
INRED1	C5KLA	204-4-23	Otros Materiales Suministros	y Grillete tipo ancla de perno roscado tipo 7/8 ref g209	6	Unidad	400.000,00	2.400.000,00	30/04/2012
INRED1	C5KLA	204-4-23	Otros Materiales Suministros	y Juego de brocas completo en titanio	3	Juego	300.000,00	900.000,00	30/04/2012
INRED1	C5KLA	204-4-23	Otros Materiales Suministros	y Lámpara halógena 236/28ip 66 cuarto de máquinas	5	Unidad	42.000,00	210.000,00	30/04/2012
INRED1	C5KLA	204-4-23	Otros Materiales Suministros	y Lámpara halógena tipo naval bulbo	10	Unidad	40.000,00	400.000,00	30/04/2012
INRED1	C5KLA	204-4-23	Otros Materiales Suministros	y Limpiador de componentes eléctricos y electrónicos corium 202r braniz dieléctrico rojo secado ambiente x 500 ml	5	Unidad	73.000,00	365.000,00	30/04/2012
INRED1	C5KLA	204-4-23	Otros Materiales Suministros	y Limpiador de contactos corium 211 desplazador de humedad x 500 ml	10	Unidad	30.000,00	300.000,00	30/04/2012
INRED1	C5KLA	204-4-23	Otros Materiales Suministros	y Limpiador de superficies metálicas corium 10r limpiador de oxido y barra jes x 5 lts	1	Unidad	30.000,00	30.000,00	30/04/2012
INRED1	C5KLA	204-4-23	Otros Materiales Suministros	y Linterna mediana recargable 3850 big d	2	Unidad	50.000,00	100.000,00	30/04/2012
INRED1	C5KLA	204-4-23	Otros Materiales Suministros	y Lubricante penetrante aflojador penetrante antioxidante x 500 ml	10	Unidad	15.000,00	150.000,00	30/04/2012
INRED1	C5KLA	204-4-23	Otros Materiales Suministros	y Luminarias empotrables fijas y orientables luces de emergencia listone ligh emct a0076	10	Unidad	65.000,00	650.000,00	30/04/2012
INRED1	C5KLA	204-4-23	Otros Materiales Suministros	y Masilla de 100 gr.	10	Unidad	13.000,00	130.000,00	30/04/2012
INRED1	C5KLA	204-4-23	Otros Materiales Suministros	y Pegante base agua instantaneo industrial	10	Unidad	3.000,00	30.000,00	30/04/2012
INRED1	C5KLA	204-4-23	Otros Materiales Suministros	y Pegante base solvente 1000 grs	3	Tambor	15.000,00	45.000,00	30/04/2012
INRED1	C5KLA	204-4-23	Otros Materiales Suministros	y Pintura esmalte acrilicauretano blanco hueso	7	Galón	520.000,00	3.640.000,00	30/04/2012
INRED1	C5KLA	204-4-23	Otros Materiales Suministros	y Pintura para altas temperaturas color aluminio 13303	2	Galón	310.000,00	620.000,00	30/04/2012
INRED1	C5KLA	204-4-23	Otros Materiales Suministros	y Pintura para altas temperaturas color negro	2	Galón	300.000,00	600.000,00	30/04/2012
INRED1	C5KLA	204-4-23	Otros Materiales Suministros	y Pintura para madera tintilla color miel ref 20632	1	Galón	600.000,00	600.000,00	30/04/2012
INRED1	C5KLA	204-4-23	Otros Materiales Suministros	y Pintura para madera sellador lijable transparente incoloro ref 19129	1	Galón	200.000,00	200.000,00	30/04/2012
INRED1	C5KLA	204-4-23	Otros Materiales Suministros	y Pintura para mantenimiento industrial esmalte poliuretano amarillo ref 11325	3	Galón	360.000,00	1.080.000,00	30/04/2012
INRED1	C5KLA	204-4-23	Otros Materiales Suministros	y Pintura para mantenimiento industrial esmalte poliuretano verde esmeralda ref 11305	45	Galón	480.000,00	21.600.000,00	30/04/2012
INRED1	C5KLA	204-4-23	Otros Materiales Suministros	y Pintura para mantenimiento industrial esmalte poliuretano gris ref 11321	8	Galón	480.000,00	3.840.000,00	30/04/2012
INRED1	C5KLA	204-4-23	Otros Materiales Suministros	y Pintura para mantenimiento industrial esmalte sintético amarillo ref 11271	1	Galón	290.000,00	290.000,00	30/04/2012
INRED1	C5KLA	204-4-23	Otros Materiales Suministros	y Pintura para mantenimiento industrial barniz poliuretano	2	Galón	110.000,00	220.000,00	30/04/2012
INRED1	C5KLA	204-4-23	Otros Materiales Suministros	y Pintura para mantenimiento industrial esmalte poliuretano rojo ref 113326	2	Galón	360.000,00	720.000,00	30/04/2012
INRED1	C5KLA	204-4-23	Otros Materiales Suministros	y Pintura para mantenimiento industrial esmalte poliuretano blanco ref 11320	45	Galón	480.000,00	21.600.000,00	30/04/2012
INRED1	C5KLA	204-4-23	Otros Materiales Suministros	y Pintura para mantenimiento industrial antideslizante para cubiertas externa	5	Galón	460.000,00	2.300.000,00	30/04/2012
INRED1	C5KLA	204-4-23	Otros Materiales Suministros	y Plug eléctrico 200 amp 600 voltios ref 20034 macho y hembra	1	Unidad	1.500.000,00	1.500.000,00	30/04/2012
INRED1	C5KLA	204-4-23	Otros Materiales Suministros	y Recipiente bandeja para aplicación de pinturas	4	Unidad	15.000,00	60.000,00	30/04/2012
INRED1	C5KLA	204-4-23	Otros Materiales Suministros	y Resistencia fija para cocina	2	Unidad	220.000,00	440.000,00	30/04/2012
INRED1	C5KLA	204-4-23	Otros Materiales Suministros	y Rodillo de felpa 7"	40	Unidad	8.000,00	320.000,00	30/04/2012
INRED1	C5KLA	204-4-23	Otros Materiales Suministros	y Rodillos de felpa 3"	40	Unidad	4.500,00	180.000,00	30/04/2012
INRED1	C5KLA	204-4-23	Otros Materiales Suministros	y Rodillos de felpa 9"	40	Unidad	10.700,00	428.000,00	30/04/2012
INRED1	C5KLA	204-4-23	Otros Materiales Suministros	y Silicona alta temperatura gris 70ml	10	Unidad	11.000,00	110.000,00	30/04/2012
INRED1	C5KLA	204-4-23	Otros Materiales Suministros	y Silicona en barra transparente 70ml	10	Unidad	8.000,00	80.000,00	30/04/2012

**MINISTERIO DE DEFENSA NACIONAL  
DIRECCIÓN GENERAL MARÍTIMA  
PLAN COMPRAS VIGENCIA 2012**

UNIDAD	DEPENDENCIA	RUBRO		DESCRIPCIÓN	CANTIDAD	UNIDAD DE MEDIDA	VALOR UNITARIO	VALOR TOTAL	FECHA ESTIMA COMPRA
INRED1	C5KLA	204-4-23	Otros Materiales y Suministros	Soldadura 6011 de 1/8"	5	Kilo	35.000,00	175.000,00	30/04/2012
INRED1	C5KLA	204-4-23	Otros Materiales y Suministros	Soldadura 6011 de 5/32"	15	Kilo	10.000,00	150.000,00	30/04/2012
INRED1	C5KLA	204-4-23	Otros Materiales y Suministros	Soldadura acero inoxidable 308 3/32 de 1/8	5	Kilo	60.000,00	300.000,00	30/04/2012
INRED1	C5KLA	204-4-23	Otros Materiales y Suministros	Soldadura de bronce 1/8 varilla autógena	10	Kilo	8.500,00	85.000,00	30/04/2012
INRED1	C5KLA	204-4-23	Otros Materiales y Suministros	Teflón en barra alta temperatura	10	Unidad	12.000,00	120.000,00	30/04/2012
INRED1	C5KLA	204-4-23	Otros Materiales y Suministros	Terminales bolsa 500 unidades eléctricos hembra macho y de ojo	1	Unidad	20.000,00	20.000,00	30/04/2012
INRED1	C5KLA	204-4-23	Otros Materiales y Suministros	Thinner y solventes pintoxido incoloro ref 10030	30	Galón	45.000,00	1.350.000,00	30/04/2012
INRED1	C5KLA	204-4-23	Otros Materiales y Suministros	Thinner y solventes para pintura epóxica ref 121135	13	Cuñete	212.000,00	2.756.000,00	30/04/2012
INRED1	C5KLA	204-4-23	Otros Materiales y Suministros	Thinner y solventes incoloro	5	Cuñete	195.000,00	975.000,00	30/04/2012
INRED1	C5KLA	204-4-23	Otros Materiales y Suministros	Thinner y solventes para poliuretano ref 121050	13	Galón	265.000,00	3.445.000,00	30/04/2012
INRED1	C5KLA	204-4-23	Otros Materiales y Suministros	Tornillo bristol espárragos de 5/8 en bronce con tuerca para linea de ejes	20	Unidad	70.000,00	1.400.000,00	30/04/2012
INRED1	C5KLA	204-4-23	Otros Materiales y Suministros	Tornillo de cabeza hexagonal en pulgadas de 10 x 1 acero inoxidable con tuerca	15	Unidad	9.700,00	145.500,00	30/04/2012
INRED1	C5KLA	204-4-23	Otros Materiales y Suministros	Tornillo de cabeza hexagonal en pulgadas de 2/3 x 3 acero inoxidable con tuerca	15	Unidad	5.500,00	82.500,00	30/04/2012
INRED1	C5KLA	204-4-23	Otros Materiales y Suministros	Tornillo de cabeza hexagonal en pulgadas de 5/8 x 3 en acero inoxidable con tuerca	15	Unidad	5.500,00	82.500,00	30/04/2012
INRED1	C5KLA	204-4-23	Otros Materiales y Suministros	Tubería de presión para acueducto en acero inoxidable 1 1/2"	5	Unidad	280.000,00	1.400.000,00	30/04/2012
INRED1	C5KLA	204-4-23	Otros Materiales y Suministros	Tubería de presión para acueducto en acero inoxidable 2"	5	Unidad	300.000,00	1.500.000,00	30/04/2012
INRED1	C5KLA	204-4-23	Otros Materiales y Suministros	Tubo florescente line 39w	20	Unidad	4.500,00	90.000,00	30/04/2012
INRED1	C5KLA	204-4-23	Otros Materiales y Suministros	Tubo florescente ts183 f15w	20	Unidad	4.500,00	90.000,00	30/04/2012
INRED1	C5KLA	204-4-23	Otros Materiales y Suministros	Tubo fluorescente de colores rojo t8 20 watt	10	Unidad	11.000,00	110.000,00	30/04/2012
INRED1	C5KLA	204-4-23	Otros Materiales y Suministros	Tuerca de seguridad estilo mariposa para filtros de caja de mar 1/2	5	Unidad	37.000,00	185.000,00	30/04/2012
INRED1	C5KLA	204-4-23	Otros Materiales y Suministros	Tuerca de seguridad estilo mariposa para filtros de caja de mar 5/8	5	Unidad	30.000,00	150.000,00	30/04/2012
INRED1	C5KLA	204-4-23	Otros Materiales y Suministros	Válvula de retención o cheque cierre rápido de 1"	5	Unidad	10.000,00	50.000,00	30/04/2012
INRED1	C5KLA	204-4-23	Otros Materiales y Suministros	Válvula de retención o cheque cierre rápido de 3/4"	5	Unidad	17.000,00	85.000,00	30/04/2012
INRED1	C5KLA	204-4-23	Otros Materiales y Suministros	Válvula de retención o cheque cierre rápido de 1/2"	5	Unidad	15.000,00	75.000,00	30/04/2012
INRED1	C5KLA	204-4-23	Otros Materiales y Suministros	Vaselina 1000 grs	3	Tarro	18.000,00	54.000,00	30/04/2012
INRED1	C5KLA	204-5-1	Mantenimiento de Bienes Inmuebles	Fumigación (desratización )	1	Unidad	2.000.000,00	2.000.000,00	30/06/2012
INRED1	C5KLA	204-5-2	Mantenimiento de Bienes Muebles, Equipos y Enseres	Mantenimiento general antenas	1	Unidad	600.000,00	600.000,00	31/07/2012
INRED1	C5KLA	204-5-2	Mantenimiento de Bienes Muebles, Equipos y Enseres	Mantenimiento preventivo aire acondicionado	1	Unidad	15.800.000,00	15.800.000,00	31/07/2012
INRED1	C5KLA	204-5-2	Mantenimiento de Bienes Muebles, Equipos y Enseres	Mantenimiento preventivo AIS	1	Unidad	496.860,00	496.860,00	31/07/2012
INRED1	C5KLA	204-5-2	Mantenimiento de Bienes Muebles, Equipos y Enseres	Mantenimiento preventivo circuito cerrado CCTV	1	Unidad	890.000,00	890.000,00	31/07/2012
INRED1	C5KLA	204-5-2	Mantenimiento de Bienes Muebles, Equipos y Enseres	Mantenimiento preventivo ecosonda	1	Unidad	370.000,00	370.000,00	31/07/2012
INRED1	C5KLA	204-5-2	Mantenimiento de Bienes Muebles, Equipos y Enseres	Mantenimiento preventivo GPS	1	Unidad	930.000,00	930.000,00	31/07/2012
INRED1	C5KLA	204-5-2	Mantenimiento de Bienes Muebles, Equipos y Enseres	Mantenimiento preventivo radar	1	Unidad	2.064.000,00	2.064.000,00	31/07/2012
INRED1	C5KLA	204-5-2	Mantenimiento de Bienes Muebles, Equipos y Enseres	Mantenimiento preventivo y correctivo ECDIS	1	Unidad	560.000,00	560.000,00	31/07/2012
INRED1	C5KLA	204-5-2	Mantenimiento de Bienes Muebles, Equipos y Enseres	Mantenimiento preventivo y correctivo estufa	1	Unidad	706.000,00	706.000,00	31/07/2012
INRED1	C5KLA	204-5-2	Mantenimiento de Bienes Muebles, Equipos y Enseres	Mantenimiento preventivo y correctivo freidora	1	Unidad	1.440.600,00	1.440.600,00	31/07/2012
INRED1	C5KLA	204-5-2	Mantenimiento de Bienes Muebles, Equipos y Enseres	Mantenimiento preventivo y correctivo grua	1	Unidad	11.500.000,00	11.500.000,00	31/07/2012
INRED1	C5KLA	204-5-2	Mantenimiento de Bienes Muebles, Equipos y Enseres	Mantenimiento preventivo y correctivo lavadora	1	Unidad	250.000,00	250.000,00	31/07/2012
INRED1	C5KLA	204-5-2	Mantenimiento de Bienes Muebles, Equipos y Enseres	Mantenimiento preventivo y correctivo lavadora / secadora	1	Unidad	280.820,00	280.820,00	31/07/2012
INRED1	C5KLA	204-5-2	Mantenimiento de Bienes Muebles, Equipos y Enseres	Mantenimiento preventivo y correctivo nevera	1	Unidad	580.000,00	580.000,00	31/07/2012
INRED1	C5KLA	204-5-2	Mantenimiento de Bienes Muebles, Equipos y Enseres	Recarga extintores	1	Unidad	9.000.000,00	9.000.000,00	31/07/2012
INRED1	C5KLA	204-5-5	Mantenimiento Equipo Comunicación y Computación	Mantenimiento general computador	1	Unidad	714.000,00	714.000,00	31/07/2012
INRED1	C5KLA	204-5-5	Mantenimiento Equipo Comunicación y Computación	Mantenimiento general impresora	1	Unidad	126.000,00	126.000,00	31/07/2012

**MINISTERIO DE DEFENSA NACIONAL  
DIRECCIÓN GENERAL MARÍTIMA  
PLAN COMPRAS VIGENCIA 2012**

UNIDAD	DEPENDENCIA	RUBRO	DESCRIPCIÓN	CANTIDAD	UNIDAD DE MEDIDA	VALOR UNITARIO	VALOR TOTAL	FECHA ESTIMA COMPRA	
INRED1	C5KLA	204-5-5	Mantenimiento Equipo Comunicación y Computación	Mantenimiento general radio VHF	1	Unidad	950.000,00	950.000,00	31/07/2012
INRED1	C5KLA	204-5-5	Mantenimiento Equipo Comunicación y Computación	Mantenimiento preventivo radio UHF	1	Unidad	6.460.000,00	6.460.000,00	31/07/2012
INRED1	C5KLA	204-5-6	Mantenimiento Equipo de Navegación y Transporte	Mantenimiento preventivo y correctivo bote	1	Unidad	5.282.900,00	5.282.900,00	31/07/2012
INRED1	C5KLA	204-5-6	Mantenimiento Equipo de Navegación y Transporte	Mantenimiento preventivo y correctivo boyas	1	Unidad	646.000,00	646.000,00	31/07/2012
INRED1	C5KLA	204-5-6	Mantenimiento Equipo de Navegación y Transporte	Mantenimiento preventivo y correctivo camioneta y motocicleta	1	Unidad	3.840.000,00	3.840.000,00	31/07/2012
INRED1	C5KLA	204-5-9	Servicio de Cafetería y Restaurante	Servicio de cafetería y restaurante	12	Unidad	200.000,00	2.400.000,00	31/07/2012
INRED1	C5KLA	204-5-12	Mantenimiento de Otros Bienes	Mantenimiento correctivo sistema de refrigeración del buque	1	Unidad	9.200.000,00	9.200.000,00	31/07/2012
INRED1	C5KLA	204-5-12	Mantenimiento de Otros Bienes	Mantenimiento correctivo winches del buque X	1	Unidad	3.360.000,00	3.360.000,00	31/07/2012
INRED1	C5KLA	204-5-12	Mantenimiento de Otros Bienes	Mantenimiento desalinizadora del buque X	1	Unidad	11.180.000,00	11.180.000,00	31/07/2012
INRED1	C5KLA	204-5-12	Mantenimiento de Otros Bienes	Mantenimiento ductos Sistema de refrigeración del buque	1	Unidad	5.850.000,00	5.850.000,00	31/07/2012
INRED1	C5KLA	204-5-12	Mantenimiento de Otros Bienes	Mantenimiento general cabrestante del buque	1	Unidad	5.330.128,00	5.330.128,00	31/07/2012
INRED1	C5KLA	204-5-12	Mantenimiento de Otros Bienes	Mantenimiento general red del buque	1	Unidad	830.000,00	830.000,00	31/07/2012
INRED1	C5KLA	204-5-12	Mantenimiento de Otros Bienes	Mantenimiento general sistema de agua en el buque	1	Unidad	8.880.000,00	8.880.000,00	31/07/2012
INRED1	C5KLA	204-5-12	Mantenimiento de Otros Bienes	Mantenimiento general sistema de gobierno del buque	1	Unidad	6.674.904,00	6.674.904,00	31/07/2012
INRED1	C5KLA	204-5-12	Mantenimiento de Otros Bienes	Mantenimiento general tablero eléctrico del buque	1	Unidad	5.846.400,00	5.846.400,00	31/07/2012
INRED1	C5KLA	204-5-12	Mantenimiento de Otros Bienes	Mantenimiento general tanques de agua potable buque	1	Unidad	4.620.000,00	4.620.000,00	31/07/2012
INRED1	C5KLA	204-5-12	Mantenimiento de Otros Bienes	Mantenimiento motores eléctricos del buque	1	Unidad	4.480.000,00	4.480.000,00	31/07/2012
INRED1	C5KLA	204-5-12	Mantenimiento de Otros Bienes	Mantenimiento preventivo sistema monitoreo Maquinaria Principal	1	Unidad	10.500.000,00	10.500.000,00	31/07/2012
INRED1	C5KLA	204-5-12	Mantenimiento de Otros Bienes	Mantenimiento preventivo y correctivo compas satelital del buque X	1	Unidad	560.000,00	560.000,00	31/07/2012
INRED1	C5KLA	204-5-12	Mantenimiento de Otros Bienes	Mantenimiento preventivo y correctivo equipo sobrecubierta del buque	1	Unidad	650.000,00	650.000,00	31/07/2012
INRED1	C5KLA	204-5-12	Mantenimiento de Otros Bienes	Mantenimiento preventivo y correctivo estaciones meteorológicas X	1	Unidad	3.425.000,00	3.425.000,00	31/07/2012
INRED1	C5KLA	204-5-12	Mantenimiento de Otros Bienes	Mantenimiento preventivo y correctivo sistema de alarma del buque	1	Unidad	8.800.000,00	8.800.000,00	31/07/2012
INRED1	C5KLA	204-6-2	Correo	Mensajería urbana y nacional	1	Unidad	400.000,00	400.000,00	30/03/2012
INRED1	C5KLA	204-6-7	Transporte	Tiquetes para transporte marítimo buenaventura -malaga (marítimo)	30	Unidad	29.000,00	870.000,00	30/03/2012
INRED1	C5KLA	204-6-7	Transporte	Tiquetes para transporte terrestre buenaventura-cali	30	Unidad	22.000,00	660.000,00	30/03/2012
INRED1	C5KLA	204-21-1	Elementos para Bienestar Social	Balón de microfútbol	1	Unidad	79.000,00	79.000,00	31/07/2012
INRED1	C5KFS	204-1-3	Herramientas	Alicate para alambre y cable dieléctrica de 12" con protección	2	Unidad	170.000,00	340.000,00	31/07/2012
INRED1	C5KFS	204-1-3	Herramientas	Decámetro cinta métrica con botón de tranca capacidad de medir 8mt	2	Unidad	34.800,00	69.600,00	31/07/2012
INRED1	C5KFS	204-1-3	Herramientas	Destornillador probador de fase	2	Unidad	17.400,00	34.800,00	31/07/2012
INRED1	C5KFS	204-1-3	Herramientas	Extractor de piezas recojedor magnético para recoger tuercas, 3 en 1 espejo	1	Unidad	46.400,00	46.400,00	31/07/2012
INRED1	C5KFS	204-1-3	Herramientas	Juego de destornilladores de 7 piezas	1	Juego	92.800,00	92.800,00	31/07/2012
INRED1	C5KFS	204-1-3	Herramientas	Juego de herramientas de abocinador para tubería hasta de 1/2	1	Unidad	116.000,00	116.000,00	31/07/2012
INRED1	C5KFS	204-1-3	Herramientas	Juego de llaves de 14 piezas combinadas de la *7 a la 24mm	1	Unidad	208.800,00	208.800,00	31/07/2012
INRED1	C5KFS	204-1-3	Herramientas	Llave bristol o allen milimétricas de diferentes diámetros	1	Juego	116.000,00	116.000,00	31/07/2012
INRED1	C5KFS	204-1-3	Herramientas	Llave bristol o allen en pulgadas de 12 piezas	1	Juego	116.000,00	116.000,00	31/07/2012
INRED1	C5KFS	204-1-3	Herramientas	Martillo para carpintería con cabo de fibra de vidrio de 20.oz	1	Unidad	232.000,00	232.000,00	31/07/2012
INRED1	C5KFS	204-1-3	Herramientas	Maso martillo con maso de fibra de vidrio de 4	1	Unidad	174.000,00	174.000,00	31/07/2012
INRED1	C5KFS	204-1-3	Herramientas	Pistola para temperatura de soldadora de 100w capas de generar 400°C	1	Unidad	208.800,00	208.800,00	31/07/2012
INRED1	C5KFS	204-1-3	Herramientas	Rache pulido con desconector rápido con selector de giro	2	Unidad	92.800,00	185.600,00	31/07/2012
INRED1	C5KFS	204-1-3	Herramientas	Segueta marco tipo industrial	2	Unidad	45.000,00	90.000,00	31/07/2012
INRED1	C5KFS	204-1-3	Herramientas	Taladro con punta de 1/2 cierre automático de 10 amp,120rpm	1	Unidad	928.000,00	928.000,00	31/07/2012
INRED1	C5KFS	204-1-3	Herramientas	Torquímetro de 1/2 de 40 libras a 300 libras de presión	1	Unidad	850.000,00	850.000,00	31/07/2012

**MINISTERIO DE DEFENSA NACIONAL  
DIRECCIÓN GENERAL MARÍTIMA  
PLAN COMPRAS VIGENCIA 2012**

UNIDAD	DEPENDENCIA	RUBRO		DESCRIPCIÓN	CANTIDAD	UNIDAD DE MEDIDA	VALOR UNITARIO	VALOR TOTAL	FECHA ESTIMA COMPRA
INRED1	C5KFS	204-1-4	Audiviauales y Accesorios	DVD 550 full hd cable de hdmi incluido entrada puerto usb	1	Unidad	160.000,00	160.000,00	31/07/2012
INRED1	C5KFS	204-1-15	Maquinaria Industrial	Hidrolavadora de 200 psi industrial.	1	Unidad	1.480.000,00	1.480.000,00	31/07/2012
INRED1	C5KFS	204-1-18	Equipos y Accesorios de Navegación	Bicheros telescópico en aluminio y punta en bronce 2mts	2	Unidad	310.000,00	620.000,00	31/07/2012
INRED1	C5KFS	204-1-18	Equipos y Accesorios de Navegación	Defensas construidas en vinilo flexible para embarcaciones de 50	3	Unidad	415.000,00	1.245.000,00	31/07/2012
INRED1	C5KFS	204-1-18	Equipos y Accesorios de Navegación	Indicador ángulo de timón con su respectivo indicador instalado a/b	1	Unidad	3.990.000,00	3.990.000,00	31/07/2012
INRED1	C5KFS	204-1-25	Otras Compras de Equipo	Polipasto capacidad de 2 toneladas altura de elevación 7m	1	Unidad	2.820.000,00	2.820.000,00	31/07/2012
INRED1	C5KFS	204-2-2	Mobiliario y Enseres	Aspiradora portátil potencia de 140w velocidad variable	1	Unidad	150.000,00	150.000,00	31/07/2012
INRED1	C5KFS	204-3-4	Equipo Militar y de Seguridad	Lastre cinturón de lastre con reata de naylón de 1.30cm 4 plomos	2	Unidad	44.500,00	89.000,00	31/07/2012
INRED1	C5KFS	204-3-4	Equipo Militar y de Seguridad	Regulador (equipo para salvamento marino y buceo) de primera etapa de pistón tres salidas	2	Unidad	992.400,00	1.984.800,00	31/07/2012
INRED1	C5KFS	204-3-4	Equipo Militar y de Seguridad	Tanque flexible ( equipo para salvamento marino y buceo) cilindros de buceo de 80 cuft de aluminio con válvula	2	Unidad	528.600,00	1.057.200,00	31/07/2012
INRED1	C5KFS	204-4-1	Combustibles y Lubricantes	Aceite dos tiempos ( 2t )	70	Cuarto	9.123,00	638.610,00	31/05/2012
INRED1	C5KFS	204-4-2	Dotaciones	Anteojos y monogafas de seguridad 3m con protección uv	13	Unidad	19.000,00	247.000,00	30/03/2012
INRED1	C5KFS	204-4-2	Dotaciones	Anteojos y monogafas de seguridad tipo mas lentes oscuros antiempañables bandas ajustables protección uv	13	Unidad	22.000,00	286.000,00	30/03/2012
INRED1	C5KFS	204-4-2	Dotaciones	Bota dieléctrica de seguridad tipo tenis suela resistentes a hidrocarburos punta de acero antideslizante	12	Par	197.000,00	2.364.000,00	30/03/2012
INRED1	C5KFS	204-4-2	Dotaciones	Camisa formal para hombre manga corta	1	Unidad	53.000,00	53.000,00	30/03/2012
INRED1	C5KFS	204-4-2	Dotaciones	Camisa para soldador en jean acuerdo talla prebiamente tomada	1	Unidad	33.000,00	33.000,00	30/03/2012
INRED1	C5KFS	204-4-2	Dotaciones	Careta para esmerilar con sistema de ajuste con rache	2	Unidad	30.000,00	60.000,00	30/03/2012
INRED1	C5KFS	204-4-2	Dotaciones	Cascos industriales de seguridad dieléctrico con protección auditiva tipo copa barbuquejo y linterna exploradora	3	Unidad	60.000,00	180.000,00	30/03/2012
INRED1	C5KFS	204-4-2	Dotaciones	Chaleco especial salvavidas portaproveedores tipo guardacostas	3	Unidad	585.000,00	1.755.000,00	30/03/2012
INRED1	C5KFS	204-4-2	Dotaciones	Chaleco especial salvavidas color naranja acuerdo normas de la omi con silvato, linterna para activación contacto con el agua	3	Unidad	379.000,00	1.137.000,00	30/03/2012
INRED1	C5KFS	204-4-2	Dotaciones	Cinturón ergonómico en elástico negro reforzado graduación delantera en velcro y tirantas	6	Unidad	28.000,00	168.000,00	30/03/2012
INRED1	C5KFS	204-4-2	Dotaciones	Conjunto impermeable cuatro piezas (camisa, pantalón, botines y bolsa)	13	Unidad	67.000,00	871.000,00	30/03/2012
INRED1	C5KFS	204-4-2	Dotaciones	Gorra militar de mar color azul turqui con escudo de cuerpo bordado	20	Unidad	20.000,00	400.000,00	30/03/2012
INRED1	C5KFS	204-4-2	Dotaciones	Guante de trabajo tipo ingenieros en cuero	150	Par	6.500,00	975.000,00	30/03/2012
INRED1	C5KFS	204-4-2	Dotaciones	Guante de trabajo en hilaza algodón poliéster con puntos de pvc puño elástico ref.9660ld	100	Par	6.000,00	600.000,00	30/03/2012
INRED1	C5KFS	204-4-2	Dotaciones	Guante de trabajo recubiertos en látex en palma y dedos resistencia a la abrasión	50	Par	5.000,00	250.000,00	30/03/2012
INRED1	C5KFS	204-4-2	Dotaciones	Mascarilla contra polvo desechable color negro x 50 und	3	Caja	46.000,00	138.000,00	30/03/2012
INRED1	C5KFS	204-4-2	Dotaciones	Mascarilla desechable confort blanca contra polvos y partículas no toxicas fabricada en poliéster no tejido	100	Unidad	2.000,00	200.000,00	30/03/2012
INRED1	C5KFS	204-4-2	Dotaciones	Overol azul turqui para personal naval militar acuerdo reglamento arc	12	Unidad	125.000,00	1.500.000,00	30/03/2012
INRED1	C5KFS	204-4-2	Dotaciones	Pantalón en jean para soldador acuerdo talla premiamente tomada	1	Unidad	40.000,00	40.000,00	30/03/2012
INRED1	C5KFS	204-4-2	Dotaciones	Pantalón para hombre para hombre de tres bolsillos con presnes	1	Unidad	68.000,00	68.000,00	30/03/2012
INRED1	C5KFS	204-4-2	Dotaciones	Protector auditivo tipo inserción con cordón nivel de atenuación 27db	13	Unidad	9.000,00	117.000,00	30/03/2012
INRED1	C5KFS	204-4-2	Dotaciones	Protector auditivo ultrafit tipo tapón de inserción en silicona	20	Unidad	7.000,00	140.000,00	30/03/2012
INRED1	C5KFS	204-4-2	Dotaciones	Respirador cartuchos 18000 con válvula integrada para vapores orgánicos	5	Unidad	32.000,00	160.000,00	30/03/2012
INRED1	C5KFS	204-4-2	Dotaciones	Uniforme de chef para hombre en dril blanco (chaqueta, pantalón, gorro)	1	Unidad	247.000,00	247.000,00	30/03/2012
INRED1	C5KFS	204-4-2	Dotaciones	Zapato clásico para hombre para hombre tipo charol	1	Unidad	84.000,00	84.000,00	30/03/2012
INRED1	C5KFS	204-4-2	Dotaciones	Zapato clásico para hombre en sintético plano, con vena, suela en grupo, plantilla en odena y forro en sintético	1	Par	84.000,00	84.000,00	30/03/2012
INRED1	C5KFS	204-4-15	Papelería, Útiles de Escritorio y Oficina	Almohadilla sin tinta 2k	2	Unidad	6.380,00	12.760,00	30/04/2012
INRED1	C5KFS	204-4-15	Papelería, Útiles de Escritorio y Oficina	Archivador de fuele tamaño oficio	2	Unidad	7.749,00	15.498,00	30/04/2012
INRED1	C5KFS	204-4-15	Papelería, Útiles de Escritorio y Oficina	Bisturí grande plástico cuchilla de repuesto	8	Unidad	312,00	2.496,00	30/04/2012
INRED1	C5KFS	204-4-15	Papelería, Útiles de Escritorio y Oficina	Block de papel grande rayado de 100 hojas	2	Unidad	1.957,00	3.914,00	30/04/2012

**MINISTERIO DE DEFENSA NACIONAL  
DIRECCIÓN GENERAL MARÍTIMA  
PLAN COMPRAS VIGENCIA 2012**

UNIDAD	DEPENDENCIA	RUBRO		DESCRIPCIÓN	CANTIDAD	UNIDAD DE MEDIDA	VALOR UNITARIO	VALOR TOTAL	FECHA ESTIMA COMPRA
INRED1	C5KFS	204-4-15	Papelería, Útiles de Escritorio y Oficina	Block de papel amarillo tamaño carta	2	Unidad	1.957,00	3.914,00	30/04/2012
INRED1	C5KFS	204-4-15	Papelería, Útiles de Escritorio y Oficina	Bolígrafo negro	60	Unidad	167,00	10.020,00	30/04/2012
INRED1	C5KFS	204-4-15	Papelería, Útiles de Escritorio y Oficina	Borrador de nata pz-20	12	Unidad	268,00	3.216,00	30/04/2012
INRED1	C5KFS	204-4-15	Papelería, Útiles de Escritorio y Oficina	Caja para archivo en cartón corrugado de 30x20x50cm y menores iguales a 40x40x50cm	10	Unidad	7.917,00	79.170,00	30/04/2012
INRED1	C5KFS	204-4-15	Papelería, Útiles de Escritorio y Oficina	Carpeta 3 unidades tipo catalogo 5 de 1.5" y 5 blanca de 5"	10	Unidad	11.500,00	115.000,00	30/04/2012
INRED1	C5KFS	204-4-15	Papelería, Útiles de Escritorio y Oficina	Cartucho para impresora hp ref. cc640w negro	5	Unidad	36.685,00	183.425,00	30/04/2012
INRED1	C5KFS	204-4-15	Papelería, Útiles de Escritorio y Oficina	Cartucho para impresora hp ref. cc643 de color	2	Unidad	42.325,00	84.650,00	30/04/2012
INRED1	C5KFS	204-4-15	Papelería, Útiles de Escritorio y Oficina	Cartucho para impresora hp c6625a color	1	Unidad	61.600,00	61.600,00	30/04/2012
INRED1	C5KFS	204-4-15	Papelería, Útiles de Escritorio y Oficina	Cartucho para impresora hp c6615d negro	2	Unidad	51.000,00	102.000,00	30/04/2012
INRED1	C5KFS	204-4-15	Papelería, Útiles de Escritorio y Oficina	Chinchas plásticas surtidos	10	Caja	568,00	5.680,00	30/04/2012
INRED1	C5KFS	204-4-15	Papelería, Útiles de Escritorio y Oficina	Cinta adhesiva transparente 12 x 40	8	Rollo	435,00	3.480,00	30/04/2012
INRED1	C5KFS	204-4-15	Papelería, Útiles de Escritorio y Oficina	Cinta adhesiva transparente de 2" 48 x 40	5	Unidad	1.578,00	7.890,00	30/04/2012
INRED1	C5KFS	204-4-15	Papelería, Útiles de Escritorio y Oficina	Cinta de enmascarar 2"	10	Unidad	4.425,00	44.250,00	30/04/2012
INRED1	C5KFS	204-4-15	Papelería, Útiles de Escritorio y Oficina	Cinta para aparatos de enmascarar de 1"	8	Unidad	1.800,00	14.400,00	30/04/2012
INRED1	C5KFS	204-4-15	Papelería, Útiles de Escritorio y Oficina	Compás (suministro de oficina) punta seca	2	Unidad	12.000,00	24.000,00	30/04/2012
INRED1	C5KFS	204-4-15	Papelería, Útiles de Escritorio y Oficina	Cosedora 370 14h mediana	2	Unidad	9.500,00	19.000,00	30/04/2012
INRED1	C5KFS	204-4-15	Papelería, Útiles de Escritorio y Oficina	Cuchilla para bisturí repuesto grande en acero x 10 und	2	Caja	587,00	1.174,00	30/04/2012
INRED1	C5KFS	204-4-15	Papelería, Útiles de Escritorio y Oficina	Fólder oficio de 280 grs kraft con capacidad de 200 hojas	50	Unidad	175,00	8.750,00	30/04/2012
INRED1	C5KFS	204-4-15	Papelería, Útiles de Escritorio y Oficina	Gancho legajador plástico x 20 und	5	Caja	3.200,00	16.000,00	30/04/2012
INRED1	C5KFS	204-4-15	Papelería, Útiles de Escritorio y Oficina	Gancho clips plástico de colores	5	Caja	713,00	3.565,00	30/04/2012
INRED1	C5KFS	204-4-15	Papelería, Útiles de Escritorio y Oficina	Gancho mariposa	5	Caja	1.549,00	7.745,00	30/04/2012
INRED1	C5KFS	204-4-15	Papelería, Útiles de Escritorio y Oficina	Gancho cosedora cobrizado	5	Caja	1.699,00	8.495,00	30/04/2012
INRED1	C5KFS	204-4-15	Papelería, Útiles de Escritorio y Oficina	Guías separadoras en cartulina	4	Paquete	8.308,00	33.232,00	30/04/2012
INRED1	C5KFS	204-4-15	Papelería, Útiles de Escritorio y Oficina	Guías separadoras de 105 del 1 al 31	4	Paquete	8.309,00	33.236,00	30/04/2012
INRED1	C5KFS	204-4-15	Papelería, Útiles de Escritorio y Oficina	Lápiz de grasa 8 negro y 2 rojos	6	Unidad	3.017,00	18.102,00	30/04/2012
INRED1	C5KFS	204-4-15	Papelería, Útiles de Escritorio y Oficina	Lápiz corrector	3	Unidad	1.628,00	4.884,00	30/04/2012
INRED1	C5KFS	204-4-15	Papelería, Útiles de Escritorio y Oficina	Lápiz n2	12	Caja	522,00	6.264,00	30/04/2012
INRED1	C5KFS	204-4-15	Papelería, Útiles de Escritorio y Oficina	Libro de oficina rayado 300 folios	5	Unidad	12.774,00	63.870,00	30/04/2012
INRED1	C5KFS	204-4-15	Papelería, Útiles de Escritorio y Oficina	Libro oficio rayado 100 folios	7	Unidad	4.263,00	29.841,00	30/04/2012
INRED1	C5KFS	204-4-15	Papelería, Útiles de Escritorio y Oficina	Libro oficio rayado 200 folios	5	Unidad	6.477,00	32.385,00	30/04/2012
INRED1	C5KFS	204-4-15	Papelería, Útiles de Escritorio y Oficina	Libro oficio rayado 400 folios	5	Unidad	15.808,00	79.040,00	30/04/2012
INRED1	C5KFS	204-4-15	Papelería, Útiles de Escritorio y Oficina	Marcador micropunta varios colores	10	Unidad	2.500,00	25.000,00	30/04/2012
INRED1	C5KFS	204-4-15	Papelería, Útiles de Escritorio y Oficina	Marcador borrable negro	10	Unidad	2.205,00	22.050,00	30/04/2012
INRED1	C5KFS	204-4-15	Papelería, Útiles de Escritorio y Oficina	Marcador permanente negro	4	Unidad	681,00	2.724,00	30/04/2012
INRED1	C5KFS	204-4-15	Papelería, Útiles de Escritorio y Oficina	Papel oficio x 75grs	6	Resma	8.000,00	48.000,00	30/04/2012
INRED1	C5KFS	204-4-15	Papelería, Útiles de Escritorio y Oficina	Papel carta x 75grs	8	Resma	6.500,00	52.000,00	30/04/2012
INRED1	C5KFS	204-4-15	Papelería, Útiles de Escritorio y Oficina	Papel autohadesivo reflectivo 70x100c	2	Metro	13.793,00	27.586,00	30/04/2012
INRED1	C5KFS	204-4-15	Papelería, Útiles de Escritorio y Oficina	Papel autohadesivo transparente de 20 mts	3	Rollo	31.900,00	95.700,00	30/04/2012
INRED1	C5KFS	204-4-15	Papelería, Útiles de Escritorio y Oficina	Papel kimberly blanco tamaño carta	1	Resma	36.975,00	36.975,00	30/04/2012
INRED1	C5KFS	204-4-15	Papelería, Útiles de Escritorio y Oficina	Pegante líquido 115grs	3	Unidad	2.245,00	6.735,00	30/04/2012
INRED1	C5KFS	204-4-15	Papelería, Útiles de Escritorio y Oficina	Pegante en barra grande x 20grs	8	Unidad	1.550,00	12.400,00	30/04/2012
INRED1	C5KFS	204-4-15	Papelería, Útiles de Escritorio y Oficina	Perforadora 2h	2	Unidad	7.586,00	15.172,00	30/04/2012
INRED1	C5KFS	204-4-15	Papelería, Útiles de Escritorio y Oficina	Pincel gruesos y delgados	10	Unidad	2.800,00	28.000,00	30/04/2012
INRED1	C5KFS	204-4-15	Papelería, Útiles de Escritorio y Oficina	Resaltador surtidos	10	Unidad	783,00	7.830,00	30/04/2012
INRED1	C5KFS	204-4-15	Papelería, Útiles de Escritorio y Oficina	Sacaganchos	2	Unidad	750,00	1.500,00	30/04/2012
INRED1	C5KFS	204-4-15	Papelería, Útiles de Escritorio y Oficina	Sello fechador dc-300s 1020	1	Unidad	1.875,00	1.875,00	30/04/2012
INRED1	C5KFS	204-4-15	Papelería, Útiles de Escritorio y Oficina	Sobre de manila oficio	200	Unidad	65,00	13.000,00	30/04/2012
INRED1	C5KFS	204-4-15	Papelería, Útiles de Escritorio y Oficina	Sobre de manila carta	150	Unidad	56,00	8.400,00	30/04/2012
INRED1	C5KFS	204-4-15	Papelería, Útiles de Escritorio y Oficina	Sobre kimberly blanco x 24 und	30	Unidad	4.500,00	135.000,00	30/04/2012
INRED1	C5KFS	204-4-15	Papelería, Útiles de Escritorio y Oficina	Tabla acrílica legajadora	2	Unidad	2.472,00	4.944,00	30/04/2012
INRED1	C5KFS	204-4-15	Papelería, Útiles de Escritorio y Oficina	Tarjetero color negro 120 tarjetas	2	Unidad	4.622,00	9.244,00	30/04/2012
INRED1	C5KFS	204-4-15	Papelería, Útiles de Escritorio y Oficina	Tijera (accesorio de oficina) metálica de 2"	5	Unidad	2.488,00	12.440,00	30/04/2012
INRED1	C5KFS	204-4-15	Papelería, Útiles de Escritorio y Oficina	Tinta negra de sello	5	Unidad	1.338,00	6.690,00	30/04/2012
INRED1	C5KFS	204-4-15	Papelería, Útiles de Escritorio y Oficina	Toner para impresora hp laserjet 1536dnf mfp	2	Unidad	192.845,00	385.690,00	30/04/2012
INRED1	C5KFS	204-4-17	Productos de Aseo y Limpieza	Ambientador spray en aerosol x 240cc	6	Tarro	9.744,00	58.464,00	30/04/2012
INRED1	C5KFS	204-4-17	Productos de Aseo y Limpieza	Ambientador limpiapisos líquido x 3800cc	6	Galón	3.744,00	22.464,00	30/04/2012
INRED1	C5KFS	204-4-17	Productos de Aseo y Limpieza	Balde redondo liso en plástico de 2 litros	2	Unidad	5.800,00	11.600,00	30/04/2012

**MINISTERIO DE DEFENSA NACIONAL  
DIRECCIÓN GENERAL MARÍTIMA  
PLAN COMPRAS VIGENCIA 2012**

UNIDAD	DEPENDENCIA	RUBRO		DESCRIPCIÓN	CANTIDAD	UNIDAD DE MEDIDA	VALOR UNITARIO	VALOR TOTAL	FECHA ESTIMA COMPRA
INRED1	C5KFS	204-4-17	Productos de Aseo y Limpieza	Balde de 20 litros con tapa rey manija metálica	2	Unidad	17.980,00	35.960,00	30/04/2012
INRED1	C5KFS	204-4-17	Productos de Aseo y Limpieza	Balde con escurridor de 12 litros plástico	1	Unidad	18.792,00	18.792,00	30/04/2012
INRED1	C5KFS	204-4-17	Productos de Aseo y Limpieza	Blanqueador x 3800cc	10	Galón	3.944,00	39.440,00	30/04/2012
INRED1	C5KFS	204-4-17	Productos de Aseo y Limpieza	Bolsa para basura (como elemento de aseo) color negra de 90 x 110 pqt x 6 und	30	Paquete	1.702,00	51.060,00	30/04/2012
INRED1	C5KFS	204-4-17	Productos de Aseo y Limpieza	Bolsa para basura (como elemento de aseo) 65x90x6 und	10	Paquete	909,00	9.090,00	30/04/2012
INRED1	C5KFS	204-4-17	Productos de Aseo y Limpieza	Brillametal metal en crema x 250 gr	10	Unidad	9.600,00	96.000,00	30/04/2012
INRED1	C5KFS	204-4-17	Productos de Aseo y Limpieza	Cepillo para lavar pisos con palo largo	10	Unidad	2.204,00	22.040,00	30/04/2012
INRED1	C5KFS	204-4-17	Productos de Aseo y Limpieza	Churrusco para baño con base	6	Unidad	3.364,00	20.184,00	30/04/2012
INRED1	C5KFS	204-4-17	Productos de Aseo y Limpieza	Creolina x 500cc	8	Frasco	5.220,00	41.760,00	30/04/2012
INRED1	C5KFS	204-4-17	Productos de Aseo y Limpieza	Detergente líquido industrial para hidrolavadora x 1000 cc	10	Unidad	8.352,00	83.520,00	30/04/2012
INRED1	C5KFS	204-4-17	Productos de Aseo y Limpieza	Detergente desinfectante multiusos x 3800 cc	10	Frasco	10.695,00	106.950,00	30/04/2012
INRED1	C5KFS	204-4-17	Productos de Aseo y Limpieza	Detergente en polvo x 3000grs	20	Paquete	19.720,00	394.400,00	30/04/2012
INRED1	C5KFS	204-4-17	Productos de Aseo y Limpieza	Escoba plástica mango en madera	12	Unidad	2.320,00	27.840,00	30/04/2012
INRED1	C5KFS	204-4-17	Productos de Aseo y Limpieza	Esponja para lavar losa doble uso	60	Unidad	458,00	27.480,00	30/04/2012
INRED1	C5KFS	204-4-17	Productos de Aseo y Limpieza	Esponjilla de brillo 3m x 12 und	4	Paca	2.146,00	8.584,00	30/04/2012
INRED1	C5KFS	204-4-17	Productos de Aseo y Limpieza	Guante t9 1/2 de caucho para aseo	10	Par	2.552,00	25.520,00	30/04/2012
INRED1	C5KFS	204-4-17	Productos de Aseo y Limpieza	Guante de nitrilo azul x 100und	2	Par	638,00	1.276,00	30/04/2012
INRED1	C5KFS	204-4-17	Productos de Aseo y Limpieza	Jabón de tocador para manos	5	Galón	8.236,00	41.180,00	30/04/2012
INRED1	C5KFS	204-4-17	Productos de Aseo y Limpieza	Jabón lavaplatos x 1000grs	24	Tarro	6.854,00	164.496,00	30/04/2012
INRED1	C5KFS	204-4-17	Productos de Aseo y Limpieza	Limpia vidrio x 500cc	6	Tarro	3.097,00	18.582,00	30/04/2012
INRED1	C5KFS	204-4-17	Productos de Aseo y Limpieza	Lustramueble	6	Frasco	5.481,00	32.886,00	30/04/2012
INRED1	C5KFS	204-4-17	Productos de Aseo y Limpieza	Papel autoadhesivo en aluminio en aluminio x 40mts	12	Rollo	3.712,00	44.544,00	30/04/2012
INRED1	C5KFS	204-4-17	Productos de Aseo y Limpieza	Papel higiénico blanco doble hoja x 48	12	Paca	52.896,00	634.752,00	30/04/2012
INRED1	C5KFS	204-4-17	Productos de Aseo y Limpieza	Recogedor plástico con mango en madera	10	Unidad	6.960,00	69.600,00	30/04/2012
INRED1	C5KFS	204-4-17	Productos de Aseo y Limpieza	Repuesto ambientador	10	Unidad	1.200,00	12.000,00	30/04/2012
INRED1	C5KFS	204-4-17	Productos de Aseo y Limpieza	Servilleta x 100 und ref. 7205	24	Paquete	1.346,00	32.304,00	30/04/2012
INRED1	C5KFS	204-4-17	Productos de Aseo y Limpieza	Toalla de papel cocina	24	Paquete	5.800,00	139.200,00	30/04/2012
INRED1	C5KFS	204-4-17	Productos de Aseo y Limpieza	Trapero con mango en madera	24	Unidad	5.104,00	122.496,00	30/04/2012
INRED1	C5KFS	204-4-17	Productos de Aseo y Limpieza	Varsol x 3800 cc	12	Frasco	22.400,00	268.800,00	30/04/2012
INRED1	C5KFS	204-4-18	Productos de Cafetería Restaurante	Azúcar sobres x 200 und x 5grs	30	Paquete	3.630,00	108.900,00	30/04/2012
INRED1	C5KFS	204-4-18	Productos de Cafetería Restaurante	Bebidas carbonatadas gaseosa x 2.5 lts x 83.3 onzas	30	Unidad	3.792,00	113.760,00	30/04/2012
INRED1	C5KFS	204-4-18	Productos de Cafetería Restaurante	Café molido x 170 grs	20	Tarro	10.945,00	218.900,00	30/04/2012
INRED1	C5KFS	204-4-18	Productos de Cafetería Restaurante	Jugos y néctares	20	Caja	25.000,00	500.000,00	30/04/2012
INRED1	C5KFS	204-4-18	Productos de Cafetería Restaurante	Refresco instantáneo	50	Unidad	412,00	20.600,00	30/04/2012
INRED1	C5KFS	204-4-20	Repuestos	Repuestos	1	Unidad	25.765.288,00	25.765.288,00	31/07/2012
INRED1	C5KFS	204-4-21	Utensilios de Cafetería	Azucarera con tapa en cerámica	2	Unidad	12.000,00	24.000,00	30/03/2012
INRED1	C5KFS	204-4-21	Utensilios de Cafetería	Bandeja plásticas de 30cm x 30	4	Unidad	12.800,00	51.200,00	30/03/2012
INRED1	C5KFS	204-4-21	Utensilios de Cafetería	Coladores en acero inoxidable de 5" de diámetro	2	Unidad	14.000,00	28.000,00	30/03/2012
INRED1	C5KFS	204-4-21	Utensilios de Cafetería	Cubiertero en acero inoxidable	2	Unidad	24.000,00	48.000,00	30/03/2012
INRED1	C5KFS	204-4-21	Utensilios de Cafetería	Cuchara de cubiertos para servir de 6 piezas	1	Unidad	32.000,00	32.000,00	30/03/2012
INRED1	C5KFS	204-4-21	Utensilios de Cafetería	Cuchillo para carnicero mango plástico	2	Unidad	15.000,00	30.000,00	30/03/2012
INRED1	C5KFS	204-4-21	Utensilios de Cafetería	Individuales anti deslizante de 30cm x 30 cm color azul	8	Unidad	11.000,00	88.000,00	30/03/2012
INRED1	C5KFS	204-4-21	Utensilios de Cafetería	Jarra en acero inoxidable capacidad 1.5 litros	2	Unidad	24.000,00	48.000,00	30/03/2012
INRED1	C5KFS	204-4-21	Utensilios de Cafetería	Juego de cubiertos en acero inoxidable	3	Unidad	58.000,00	174.000,00	30/03/2012
INRED1	C5KFS	204-4-21	Utensilios de Cafetería	Recipiente (utensilio de cafetería) de 10 recipientes y de diferentes diámetros con su tapa hermética	1	Juego	35.000,00	35.000,00	30/03/2012
INRED1	C5KFS	204-4-21	Utensilios de Cafetería	Salero de vidrio con tapa metálica plateado	2	Unidad	8.000,00	16.000,00	30/03/2012
INRED1	C5KFS	204-4-21	Utensilios de Cafetería	Vajilla de 4 puestos cada una y escudo de la unidad plasmado en cada plato	3	Juego	110.000,00	330.000,00	30/03/2012
INRED1	C5KFS	204-4-23	Otros Materiales y Suministros	Abrasivo recubiertos en pliegos y rollos pliegos de lija de 80,120,180,220,360,400,800,1200	40	Unidad	950,00	38.000,00	30/04/2012
INRED1	C5KFS	204-4-23	Otros Materiales y Suministros	Abrasivos recubiertos en discos con diámetro interno metálicos trenzados para pulidora pequeña	20	Unidad	27.040,00	540.800,00	30/04/2012
INRED1	C5KFS	204-4-23	Otros Materiales y Suministros	Abrasivos recubiertos en discos con diámetro interno de mano con cerda para pulir metal	10	Unidad	7.488,00	74.880,00	30/04/2012
INRED1	C5KFS	204-4-23	Otros Materiales y Suministros	Abrazaderas para tubería sanitaria tres paquetes de abrazadera de c/u inoxidable de 1",2"y 3"	40	Unidad	6.136,00	245.440,00	30/04/2012

**MINISTERIO DE DEFENSA NACIONAL  
DIRECCIÓN GENERAL MARÍTIMA  
PLAN COMPRAS VIGENCIA 2012**

UNIDAD	DEPENDENCIA	RUBRO		DESCRIPCIÓN	CANTIDAD	UNIDAD DE MEDIDA	VALOR UNITARIO	VALOR TOTAL	FECHA ESTIMA COMPRA
INRED1	C5KFS	204-4-23	Otros Materiales Suministros	Adhesivo epoxico sinti solda secado rápido	10	Unidad	7.000,00	70.000,00	30/04/2012
INRED1	C5KFS	204-4-23	Otros Materiales Suministros	Agua desmineralizada para batería	5	Galón	9.400,00	47.000,00	30/04/2012
INRED1	C5KFS	204-4-23	Otros Materiales Suministros	Arandela plana inóxidable de 1/2"	50	Unidad	448,00	22.400,00	30/04/2012
INRED1	C5KFS	204-4-23	Otros Materiales Suministros	Arandela plana inóxidable de 7/16"	50	Unidad	320,00	16.000,00	30/04/2012
INRED1	C5KFS	204-4-23	Otros Materiales Suministros	Balasto electrónico controlable de 4x17 W	20	Unidad	28.000,00	560.000,00	30/04/2012
INRED1	C5KFS	204-4-23	Otros Materiales Suministros	Bandera de uso exterior doble de puerto de 1.55m x 1m tricolor	2	Unidad	99.900,00	199.800,00	30/04/2012
INRED1	C5KFS	204-4-23	Otros Materiales Suministros	Bandera de uso exterior doble de comando tricolor con argollas en bronce y driza n6	2	Unidad	68.000,00	136.000,00	30/04/2012
INRED1	C5KFS	204-4-23	Otros Materiales Suministros	Bandera uso interior doble de 1m x 75 tricolor doble costura en bordillos con driza n6 argolla de bronce	2	Unidad	92.000,00	184.000,00	30/04/2012
INRED1	C5KFS	204-4-23	Otros Materiales Suministros	Banderas de uso exterior sencilla gallardete tercer repetidor color blanco y negro argollas en bronce driza n6	2	Unidad	68.000,00	136.000,00	30/04/2012
INRED1	C5KFS	204-4-23	Otros Materiales Suministros	Banderas de uso interior sencilla jack de proa color azul escudo de colombia en el centro	2	Unidad	74.000,00	148.000,00	30/04/2012
INRED1	C5KFS	204-4-23	Otros Materiales Suministros	Batería estacionaria recargable de 6v 4 amp hora/20 para tablero de emergencia	2	Unidad	89.000,00	178.000,00	30/04/2012
INRED1	C5KFS	204-4-23	Otros Materiales Suministros	Batería para radio de telecomunicaciones para radios portátiles vhf ref: ic-m32	2	Unidad	120.000,00	240.000,00	30/04/2012
INRED1	C5KFS	204-4-23	Otros Materiales Suministros	Bolsa plástica sencilla x 100 unidades	5	Unidad	15.400,00	77.000,00	30/04/2012
INRED1	C5KFS	204-4-23	Otros Materiales Suministros	Bolsa plástica sencilla hermética con cierre en metal con tornilla para radio de comunicación	4	Unidad	139.200,00	556.800,00	30/04/2012
INRED1	C5KFS	204-4-23	Otros Materiales Suministros	Bombillo fluorescente ahorrador de energía 20w en espiral	30	Unidad	10.000,00	300.000,00	30/04/2012
INRED1	C5KFS	204-4-23	Otros Materiales Suministros	Bombillo fluorescente ahorrador de energía de 10w empotrables	10	Unidad	9.880,00	98.800,00	30/04/2012
INRED1	C5KFS	204-4-23	Otros Materiales Suministros	Bombillos incandescentes esféricos para luces de navegación de 12v 25w ref;375	10	Unidad	9.800,00	98.000,00	30/04/2012
INRED1	C5KFS	204-4-23	Otros Materiales Suministros	Bombillos incandescentes reflectores de 120 v 1000 w tipo btr p 285	2	Unidad	121.239,00	242.478,00	30/04/2012
INRED1	C5KFS	204-4-23	Otros Materiales Suministros	Bornes para baterías en bronce	10	Unidad	3.700,00	37.000,00	30/04/2012
INRED1	C5KFS	204-4-23	Otros Materiales Suministros	Brocha para pintura y barniz de pared de 3" cabo azul	20	Unidad	14.000,00	280.000,00	30/04/2012
INRED1	C5KFS	204-4-23	Otros Materiales Suministros	Brocha para pintura y barniz de pared de 2" cabo azul	20	Unidad	10.000,00	200.000,00	30/04/2012
INRED1	C5KFS	204-4-23	Otros Materiales Suministros	Brocha para pintura y barniz de pared de 4" resistente al tinher para pintura poliuretano	20	Unidad	19.000,00	380.000,00	30/04/2012
INRED1	C5KFS	204-4-23	Otros Materiales Suministros	Brocha popular de 1"	20	Unidad	3.016,00	60.320,00	30/04/2012
INRED1	C5KFS	204-4-23	Otros Materiales Suministros	Brocha popular de 1/2"	20	Unidad	4.900,00	98.000,00	30/04/2012
INRED1	C5KFS	204-4-23	Otros Materiales Suministros	Bronce laton 2 1/4" fundido en forma de campana	1	Unidad	700.000,00	700.000,00	30/04/2012
INRED1	C5KFS	204-4-23	Otros Materiales Suministros	Caja para herramientas de metal de 26" x 12 de altura 15" de p	1	Unidad	348.000,00	348.000,00	30/04/2012
INRED1	C5KFS	204-4-23	Otros Materiales Suministros	Candado de intemperie perro de 1/2" en acero inóxidable	5	Unidad	16.500,00	82.500,00	30/04/2012
INRED1	C5KFS	204-4-23	Otros Materiales Suministros	Cepillo para limpiar superficies metálicas con mango de madera	10	Unidad	3.640,00	36.400,00	30/04/2012
INRED1	C5KFS	204-4-23	Otros Materiales Suministros	Cerradura de embutir chapa cajones	5	Unidad	3.520,00	17.600,00	30/04/2012
INRED1	C5KFS	204-4-23	Otros Materiales Suministros	Chisperos industrial para equipos de oxicorte	2	Unidad	4.680,00	9.360,00	30/04/2012
INRED1	C5KFS	204-4-23	Otros Materiales Suministros	Cinta aislante número 23	10	Rollo	49.000,00	490.000,00	30/04/2012
INRED1	C5KFS	204-4-23	Otros Materiales Suministros	Cinta aislante nº 33 uso industrial	10	Unidad	14.000,00	140.000,00	30/04/2012
INRED1	C5KFS	204-4-23	Otros Materiales Suministros	Cinta de seguridad reflectiva amarilla	1	Rollo	17.000,00	17.000,00	30/04/2012
INRED1	C5KFS	204-4-23	Otros Materiales Suministros	Cinta de seguridad reflectiva gris 2"	5	Rollo	17.000,00	85.000,00	30/04/2012
INRED1	C5KFS	204-4-23	Otros Materiales Suministros	Cinta de seguridad color rojo	5	Rollo	17.000,00	85.000,00	30/04/2012
INRED1	C5KFS	204-4-23	Otros Materiales Suministros	Cinta de seguridad para demarca area de seguridad color amarillo	1	Rollo	41.048,00	41.048,00	30/04/2012
INRED1	C5KFS	204-4-23	Otros Materiales Suministros	Cinta teflón industrial	10	Rollo	3.400,00	34.000,00	30/04/2012
INRED1	C5KFS	204-4-23	Otros Materiales Suministros	Clavo 3"	2	Unidad	4.200,00	8.400,00	30/04/2012
INRED1	C5KFS	204-4-23	Otros Materiales Suministros	Cobija en lana, borde en satin 1.40 x 2.20 logo bordado azul oscuro	6	Unidad	52.000,00	312.000,00	30/04/2012
INRED1	C5KFS	204-4-23	Otros Materiales Suministros	Codos en cobre de 1/2"	10	Unidad	6.760,00	67.600,00	30/04/2012
INRED1	C5KFS	204-4-23	Otros Materiales Suministros	Conexiones universales caimanes	50	Unidad	5.900,00	295.000,00	30/04/2012
INRED1	C5KFS	204-4-23	Otros Materiales Suministros	Conexiones universales bananas hembra conexiones eléctricas	50	Unidad	2.000,00	100.000,00	30/04/2012
INRED1	C5KFS	204-4-23	Otros Materiales Suministros	Conexiones universales bananas macho conexiones eléctricas	50	Unidad	2.000,00	100.000,00	30/04/2012
INRED1	C5KFS	204-4-23	Otros Materiales Suministros	Contactador eléctrico de 35 amp 600 vac 3 ph	2	Unidad	64.000,00	128.000,00	30/04/2012
INRED1	C5KFS	204-4-23	Otros Materiales Suministros	Cortacircuito automático enchufable (interruptor eléctrico) de 30 amperios	2	Unidad	9.300,00	18.600,00	30/04/2012
INRED1	C5KFS	204-4-23	Otros Materiales Suministros	Cortacircuito automático enchufable (interruptor eléctrico) de 20 amperios	2	Unidad	9.300,00	18.600,00	30/04/2012
INRED1	C5KFS	204-4-23	Otros Materiales Suministros	Cortacircuito automático enchufable (interruptor eléctrico) de 60 amperios	2	Unidad	9.300,00	18.600,00	30/04/2012
INRED1	C5KFS	204-4-23	Otros Materiales Suministros	Disco de corte de metal de 7" diametro x" espesor x 5/8" diametro orificio	10	Unidad	16.000,00	160.000,00	30/04/2012
INRED1	C5KFS	204-4-23	Otros Materiales Suministros	Empaquetaduras inyectables de caucho cuadrado de 11/2" x 3/4"	1	Metro	5.760,00	5.760,00	30/04/2012

**MINISTERIO DE DEFENSA NACIONAL  
DIRECCIÓN GENERAL MARÍTIMA  
PLAN COMPRAS VIGENCIA 2012**

UNIDAD	DEPENDENCIA	RUBRO		DESCRIPCIÓN	CANTIDAD	UNIDAD DE MEDIDA	VALOR UNITARIO	VALOR TOTAL	FECHA ESTIMA COMPRA
INRED1	C5KFS	204-4-23	Otros Materiales y Suministros	Empaquetaduras inyectables húmedo de 1mm	1	Metro	33.280,00	33.280,00	30/04/2012
INRED1	C5KFS	204-4-23	Otros Materiales y Suministros	Empaquetaduras inyectables de caucho de 3mm	1	Metro	98.488,00	98.488,00	30/04/2012
INRED1	C5KFS	204-4-23	Otros Materiales y Suministros	Empaquetaduras inyectables preestopa 3/4"	2	Rollo	178.000,00	356.000,00	30/04/2012
INRED1	C5KFS	204-4-23	Otros Materiales y Suministros	Enchufe trifásico	4	Unidad	1.500,00	6.000,00	30/04/2012
INRED1	C5KFS	204-4-23	Otros Materiales y Suministros	Espátula para aplicar pintura metálica de 4" con mango en teflón	10	Unidad	4.500,00	45.000,00	30/04/2012
INRED1	C5KFS	204-4-23	Otros Materiales y Suministros	Felpa waipe x 25 kl	4	Unidad	6.000,00	24.000,00	30/04/2012
INRED1	C5KFS	204-4-23	Otros Materiales y Suministros	Fundente para estaño bora x 227gr	2	Tarro	27.040,00	54.080,00	30/04/2012
INRED1	C5KFS	204-4-23	Otros Materiales y Suministros	Fusible cilíndrico 20 a cápsula de vidrio	20	Unidad	500,00	10.000,00	30/04/2012
INRED1	C5KFS	204-4-23	Otros Materiales y Suministros	Fusible semiconductor	20	Unidad	1.000,00	20.000,00	30/04/2012
INRED1	C5KFS	204-4-23	Otros Materiales y Suministros	Grasa industrial semifluida	1	Cuñete	490.000,00	490.000,00	30/04/2012
INRED1	C5KFS	204-4-23	Otros Materiales y Suministros	Grillete ref. 1218	10	Unidad	3.000,00	30.000,00	30/04/2012
INRED1	C5KFS	204-4-23	Otros Materiales y Suministros	Grillete en acero inoxidable tipo ancla de 1/4	1	Unidad	67.000,00	67.000,00	30/04/2012
INRED1	C5KFS	204-4-23	Otros Materiales y Suministros	Grillete tipo cadena de 3/8" en acero inoxidable	2	Unidad	68.000,00	136.000,00	30/04/2012
INRED1	C5KFS	204-4-23	Otros Materiales y Suministros	Grillete tipo ancla de 1" capacidad de 8 toneladas de 1/2"	2	Unidad	136.689,00	273.378,00	30/04/2012
INRED1	C5KFS	204-4-23	Otros Materiales y Suministros	Lámina de polipropileno rígida blanca	1	Unidad	141.000,00	141.000,00	30/04/2012
INRED1	C5KFS	204-4-23	Otros Materiales y Suministros	Limpiador de componentes eléctricos y electrónicos de pantalla lcd	2	Unidad	10.000,00	20.000,00	30/04/2012
INRED1	C5KFS	204-4-23	Otros Materiales y Suministros	Limpiador de componentes eléctricos y electrónicos	20	Frasco	5.500,00	110.000,00	30/04/2012
INRED1	C5KFS	204-4-23	Otros Materiales y Suministros	Limpiador de pvc	2	Galón	17.680,00	35.360,00	30/04/2012
INRED1	C5KFS	204-4-23	Otros Materiales y Suministros	Limpiador de superficies metálicas líquido desincrustante para metales	5	Frasco	39.000,00	195.000,00	30/04/2012
INRED1	C5KFS	204-4-23	Otros Materiales y Suministros	Linterna de bolsillo tipo maglite	20	Unidad	22.000,00	440.000,00	30/04/2012
INRED1	C5KFS	204-4-23	Otros Materiales y Suministros	Lubricante penetrante	20	Unidad	13.250,00	265.000,00	30/04/2012
INRED1	C5KFS	204-4-23	Otros Materiales y Suministros	Manguera para aire y multiuso tipo espiral de 1/4 de 25 pies	1	Unidad	116.000,00	116.000,00	30/04/2012
INRED1	C5KFS	204-4-23	Otros Materiales y Suministros	Manila o sogá con cabo de nylon de 5/8" x 200 mts	1	Rollo	159.000,00	159.000,00	30/04/2012
INRED1	C5KFS	204-4-23	Otros Materiales y Suministros	Pegante base agua instantaneo	20	Unidad	300,00	6.000,00	30/04/2012
INRED1	C5KFS	204-4-23	Otros Materiales y Suministros	Piedra esmeril de 1/4, de 5 piezas, velocidad de 22000rpm	1	Juego	174.000,00	174.000,00	30/04/2012
INRED1	C5KFS	204-4-23	Otros Materiales y Suministros	Pila seca (recargable) tripe aaa	10	Par	22.880,00	228.800,00	30/04/2012
INRED1	C5KFS	204-4-23	Otros Materiales y Suministros	Pila seca (recargable) doble aa	10	Par	15.000,00	150.000,00	30/04/2012
INRED1	C5KFS	204-4-23	Otros Materiales y Suministros	Pilas alcalinas (no recargables) aaa	20	Par	4.000,00	80.000,00	30/04/2012
INRED1	C5KFS	204-4-23	Otros Materiales y Suministros	Pilas cuadradas de 9v	5	Par	11.000,00	55.000,00	30/04/2012
INRED1	C5KFS	204-4-23	Otros Materiales y Suministros	Pintura para automotores poliuretano amarillo con activador	1	Galón	470.000,00	470.000,00	30/04/2012
INRED1	C5KFS	204-4-23	Otros Materiales y Suministros	Pintura para automotores industrial poliuretano azul con activador	1	Galón	450.000,00	450.000,00	30/04/2012
INRED1	C5KFS	204-4-23	Otros Materiales y Suministros	Pintura para automotores rojo con activador ref.11326	1	Galón	475.000,00	475.000,00	30/04/2012
INRED1	C5KFS	204-4-23	Otros Materiales y Suministros	Pintura para automotores poliuretano blanco con activador ref.11320	15	Galón	450.000,00	6.750.000,00	30/04/2012
INRED1	C5KFS	204-4-23	Otros Materiales y Suministros	Pintura para automotores poliuretano negra con activador ref.11327	10	Galón	490.000,00	4.900.000,00	30/04/2012
INRED1	C5KFS	204-4-23	Otros Materiales y Suministros	Pintura para automotores industrial poliuretano rojo con activador	1	Galón	490.000,00	490.000,00	30/04/2012
INRED1	C5KFS	204-4-23	Otros Materiales y Suministros	Pintura para automotores poliuretano verde esmeralda con activador ref.11305	15	Galón	410.000,00	6.150.000,00	30/04/2012
INRED1	C5KFS	204-4-23	Otros Materiales y Suministros	Pintura para madera acabado brillante	1	Galón	65.000,00	65.000,00	30/04/2012
INRED1	C5KFS	204-4-23	Otros Materiales y Suministros	Pintura para mantenimiento industrial barniz dieléctrico	1	Galón	73.000,00	73.000,00	30/04/2012
INRED1	C5KFS	204-4-23	Otros Materiales y Suministros	Pintura para mantenimiento industrial pintóxido ref 514	15	Galón	35.642,00	534.630,00	30/04/2012
INRED1	C5KFS	204-4-23	Otros Materiales y Suministros	Pintura para mantenimiento industrial anticrustante color negra ref: 81900glocic	3	Galón	490.000,00	1.470.000,00	30/04/2012
INRED1	C5KFS	204-4-23	Otros Materiales y Suministros	Pinturas anticorrosivas epóxica con catalizador ref.9101	15	Galón	79.000,00	1.185.000,00	30/04/2012
INRED1	C5KFS	204-4-23	Otros Materiales y Suministros	Refrigerante 22 freon 422	2	Unidad	390.000,00	780.000,00	30/04/2012
INRED1	C5KFS	204-4-23	Otros Materiales y Suministros	Reguladores industriales de voltaje para nevera	2	Unidad	83.200,00	166.400,00	30/04/2012
INRED1	C5KFS	204-4-23	Otros Materiales y Suministros	Remache ciego de 3/16 x 1/2"	3	Caja	10.192,00	30.576,00	30/04/2012
INRED1	C5KFS	204-4-23	Otros Materiales y Suministros	Remache ciego de 1/8 x 1/2"	3	Caja	10.608,00	31.824,00	30/04/2012
INRED1	C5KFS	204-4-23	Otros Materiales y Suministros	Rodillo	10	Unidad	3.800,00	38.000,00	30/04/2012
INRED1	C5KFS	204-4-23	Otros Materiales y Suministros	Rodillo de felpa de 6" color azul	15	Unidad	6.500,00	97.500,00	30/04/2012
INRED1	C5KFS	204-4-23	Otros Materiales y Suministros	Rodillos de felpa 3"	15	Unidad	6.800,00	102.000,00	30/04/2012
INRED1	C5KFS	204-4-23	Otros Materiales y Suministros	Rodillos de felpa 9"	15	Unidad	10.700,00	160.500,00	30/04/2012
INRED1	C5KFS	204-4-23	Otros Materiales y Suministros	Silicona en spray de 8 onzas	20	Unidad	10.000,00	200.000,00	30/04/2012

**MINISTERIO DE DEFENSA NACIONAL  
DIRECCIÓN GENERAL MARÍTIMA  
PLAN COMPRAS VIGENCIA 2012**

UNIDAD	DEPENDENCIA	RUBRO		DESCRIPCIÓN	CANTIDAD	UNIDAD DE MEDIDA	VALOR UNITARIO	VALOR TOTAL	FECHA ESTIMA COMPRA
INRED1	C5KFS	204-4-23	Otros Materiales y Suministros	Silicona de alta temperatura roja	15	Unidad	5.990,00	89.850,00	30/04/2012
INRED1	C5KFS	204-4-23	Otros Materiales y Suministros	Silicona blanca de 300cc	15	Unidad	5.750,00	86.250,00	30/04/2012
INRED1	C5KFS	204-4-23	Otros Materiales y Suministros	Silicona en barra negra de 300cc	4	Unidad	6.900,00	27.600,00	30/04/2012
INRED1	C5KFS	204-4-23	Otros Materiales y Suministros	Soldadura 6011 de 1/8"	5	Kilo	6.500,00	32.500,00	30/04/2012
INRED1	C5KFS	204-4-23	Otros Materiales y Suministros	Soldadura de bronce 1/8 varilla autógena	5	Kilo	6.500,00	32.500,00	30/04/2012
INRED1	C5KFS	204-4-23	Otros Materiales y Suministros	Soldadura de estaño delgada	2	Rollo	23.920,00	47.840,00	30/04/2012
INRED1	C5KFS	204-4-23	Otros Materiales y Suministros	Soldadura de plata	30	Unidad	1.560,00	46.800,00	30/04/2012
INRED1	C5KFS	204-4-23	Otros Materiales y Suministros	Soldadura líquida para pvc	10	Cuartos	34.360,00	343.600,00	30/04/2012
INRED1	C5KFS	204-4-23	Otros Materiales y Suministros	Soldadura líquida instantanea industrial	15	Unidad	8.000,00	120.000,00	30/04/2012
INRED1	C5KFS	204-4-23	Otros Materiales y Suministros	Soldadura níquel 100 de 1/8	1	Kilo	181.563,00	181.563,00	30/04/2012
INRED1	C5KFS	204-4-23	Otros Materiales y Suministros	Terminal de ojo en cobre de 250a de cobre	20	Unidad	7.904,00	158.080,00	30/04/2012
INRED1	C5KFS	204-4-23	Otros Materiales y Suministros	Terminales bolsa de 500 unidades de terminales eléctricos de ojo	1	Bolsa	31.000,00	31.000,00	30/04/2012
INRED1	C5KFS	204-4-23	Otros Materiales y Suministros	Thinner y solventes fino	10	Cuñete	22.500,00	225.000,00	30/04/2012
INRED1	C5KFS	204-4-23	Otros Materiales y Suministros	Tornillo de cabeza hexagonal en pulgadas de 1/2" x 2 1/2" galv. con tuerca	10	Unidad	1.000,00	10.000,00	30/04/2012
INRED1	C5KFS	204-4-23	Otros Materiales y Suministros	Tornillo de cabeza hexagonal en pulgadas de 1/2" x 1 1/2" galva. con tuerca	10	Unidad	600,00	6.000,00	30/04/2012
INRED1	C5KFS	204-4-23	Otros Materiales y Suministros	Tornillo de cabeza hexagonal en pulgadas 5/8 x 3 inoxidable con tuerca	10	Unidad	5.400,00	54.000,00	30/04/2012
INRED1	C5KFS	204-4-23	Otros Materiales y Suministros	Tornillo de cabeza hexagonal en pulgadas en acero inoxidable de 1/2" x 3 con tuerca	10	Unidad	4.150,00	41.500,00	30/04/2012
INRED1	C5KFS	204-4-23	Otros Materiales y Suministros	Tornillo de cabeza hexagonal en pulgadas en acero inoxidable de 3" x 1/2" en doble arándela y tuerca	30	Unidad	1.884,00	56.520,00	30/04/2012
INRED1	C5KFS	204-4-23	Otros Materiales y Suministros	Tornillo de cabeza hexagonal en pulgadas 2/3 x 3 inoxidable con tuerca	10	Unidad	5.400,00	54.000,00	30/04/2012
INRED1	C5KFS	204-4-23	Otros Materiales y Suministros	Tubo florescente t8-17w	50	Unidad	3.990,00	199.500,00	30/04/2012
INRED1	C5KFS	204-4-23	Otros Materiales y Suministros	Uniones galvanizada de 1/2"	5	Unidad	4.100,00	20.500,00	30/04/2012
INRED1	C5KFS	204-4-23	Otros Materiales y Suministros	Uniones galvanizada de 1"	5	Unidad	8.632,00	43.160,00	30/04/2012
INRED1	C5KFS	204-4-23	Otros Materiales y Suministros	Válvula de bola de cierre rápido de 1"	3	Unidad	1.000,00	3.000,00	30/04/2012
INRED1	C5KFS	204-4-23	Otros Materiales y Suministros	Válvula de diafragma de cierre rápido de 2"	3	Unidad	39.104,00	117.312,00	30/04/2012
INRED1	C5KFS	204-4-23	Otros Materiales y Suministros	Vaselina por 1	5	Tarro	18.000,00	90.000,00	30/04/2012
INRED1	C5KFS	204-5-2	Mantenimiento de Bienes Muebles, Equipos y Enseres	Mantenimiento equipo de buceo	1	Unidad	836.600,00	836.600,00	31/07/2012
INRED1	C5KFS	204-5-2	Mantenimiento de Bienes Muebles, Equipos y Enseres	Mantenimiento general extintor	1	Unidad	1.568.000,00	1.568.000,00	31/07/2012
INRED1	C5KFS	204-5-2	Mantenimiento de Bienes Muebles, Equipos y Enseres	Mantenimiento preventivo congelador	1	Unidad	1.980.000,00	1.980.000,00	31/07/2012
INRED1	C5KFS	204-5-5	Mantenimiento Equipo Comunicación y Computación	Mantenimiento preventivo impresora	1	Unidad	120.000,00	120.000,00	31/07/2012
INRED1	C5KFS	204-5-5	Mantenimiento Equipo Comunicación y Computación	Mantenimiento preventivo y correctivo computador	1	Unidad	870.000,00	870.000,00	31/07/2012
INRED1	C5KFS	204-5-5	Mantenimiento Equipo Comunicación y Computación	Mantenimiento preventivo y correctivo radio VHF portátil	1	Unidad	4.620.000,00	4.620.000,00	31/07/2012
INRED1	C5KFS	204-5-6	Mantenimiento Equipo de Navegación y Transporte	Mantenimiento correctivo motor F/B	1	Unidad	6.773.236,00	6.773.236,00	31/07/2012
INRED1	C5KFS	204-5-6	Mantenimiento Equipo de Navegación y Transporte	Mantenimiento preventivo y correctivo balsa salvavidas	1	Unidad	2.700.000,00	2.700.000,00	31/07/2012
INRED1	C5KFS	204-5-9	Servicio de Cafetería y Restaurante	Servicio de cafetería y restaurante	1	Unidad	900.000,00	900.000,00	31/07/2012
INRED1	C5KFS	204-5-12	Mantenimiento de Otros Bienes	Fumigación buques (desratización)	1	Unidad	676.000,00	676.000,00	31/07/2012
INRED1	C5KFS	204-5-12	Mantenimiento de Otros Bienes	Mantenimiento correctivo tanques de combustible buque	1	Unidad	1.870.000,00	1.870.000,00	31/07/2012
INRED1	C5KFS	204-5-12	Mantenimiento de Otros Bienes	Mantenimiento general tanques de agua potable buque	1	Unidad	900.200,00	900.200,00	31/07/2012
INRED1	C5KFS	204-5-12	Mantenimiento de Otros Bienes	Mantenimiento preventivo y correctivo sistema de alarma del buque	1	Unidad	674.000,00	674.000,00	31/07/2012
INRED1	C5KFS	204-6-7	Transporte	Tiquetes para transporte marítimo marítimo buenaventura-malaga-buenaventura	30	Unidad	27.000,00	810.000,00	30/03/2012
INRED1	C5KFS	204-6-7	Transporte	Tiquetes para transporte terrestre buenaventura cali-buenaventura	50	Unidad	22.500,00	1.125.000,00	30/03/2012
INRED1	C5KFS	204-7-6	Otros Gastos por Impresos y Publicaciones	Empastes anillado caratula plástica transparente anillo metálico doble tamaño carta	13	Unidad	4.828,00	62.764,00	31/07/2012
INRED1	C5KFS	204-7-6	Otros Gastos por Impresos y Publicaciones	Empastes	8	Unidad	12.000,00	96.000,00	31/07/2012
INRED3	INRED3	204-1-26	Equipos de comunicaciones	Teléfono ref kx-ts880, identificador, 16 teclas marcación dirt	3	Unidad	238.867,00	716.601,00	31/07/2012

**MINISTERIO DE DEFENSA NACIONAL  
DIRECCIÓN GENERAL MARÍTIMA  
PLAN COMPRAS VIGENCIA 2012**

UNIDAD	DEPENDENCIA	RUBRO		DESCRIPCIÓN	CANTIDAD	UNIDAD DE MEDIDA	VALOR UNITARIO	VALOR TOTAL	FECHA ESTIMA COMPRA
INRED3	INRED3	204-2-1	Equipos y Máquinas para Oficina	Caja de seguridad digital	1	Unidad	75.000,00	75.000,00	31/07/2012
INRED3	INRED3	204-2-1	Equipos y Máquinas para Oficina	Calculadora básica sumadora de mas de 12 digitos, exterior, dos colores de impresion, velocidad hasta 1.55 lineas por segundo y suministro de enero	4	Unidad	259.376,00	1.037.504,00	31/07/2012
INRED3	INRED3	204-2-1	Equipos y Máquinas para Oficina	Cortadora de papel tipo cizalla, con largo de corte 42 cm, para cortar hasta 15 hojas, mecanismo de operacion manual, con protector de cuchilla.	1	Unidad	79.622,00	79.622,00	31/07/2012
INRED3	INRED3	204-2-2	Mobiliario y Enseres	Silla acuerdo especificaciones de GRUDHU	2	Unidad	171.000,00	342.000,00	31/07/2012
INRED3	INRED3	204-4-1	Combustibles y Lubricantes	Diesel corriente ( A.C.P.M.)	600	Galón	7.240,00	4.344.000,00	31/05/2012
INRED3	INRED3	204-4-1	Combustibles y Lubricantes	Gasolina corriente	40	Galón	8.760,00	350.400,00	31/05/2012
INRED3	INRED3	204-4-2	Dotaciones	Blusa en algodón-poliéster, con cuello, talla 18-22, manga tres cuartos.	9	Unidad	40.000,00	360.000,00	30/03/2012
INRED3	INRED3	204-4-2	Dotaciones	Camisa con bolsillo en el costado izquierdo, con escudo logotipo de dimar en mezcla (algodón 90%-poliéster 10%), sport, manga corta, talla 34-40.	6	Unidad	60.000,00	360.000,00	30/03/2012
INRED3	INRED3	204-4-2	Dotaciones	Conjunto de chaqueta y pantalón para dama para dama en lino, forrada completamente, chaqueta larga, manga larga, talla 18-22, con escudo logotipo dimar en costado izquierdo	9	Conjunto	110.000,00	990.000,00	30/03/2012
INRED3	INRED3	204-4-2	Dotaciones	Pantalón para hombre en lino, 4 bolsillos, liso, con cinturón, talla 28-38.	6	Unidad	75.000,00	450.000,00	30/03/2012
INRED3	INRED3	204-4-2	Dotaciones	Zapato clásico para hombre en cuero, de amarrar, liso y forro en badana, suela en caucho, plantilla en carnaza y refuerzo puntera.	6	Par	84.000,00	504.000,00	30/03/2012
INRED3	INRED3	204-4-2	Dotaciones	Zapato clásico para mujer en cuero, con tacón, suela en caucho, plantilla en odana y forro en badana.	9	Par	80.000,00	720.000,00	30/03/2012
INRED3	INRED3	204-4-6	Llantas y Accesorios	Llanta 215/75 r15 long trail para camioneta mazda bt-50 4x2	2	Unidad	394.493,00	788.986,00	31/07/2012
INRED3	INRED3	204-4-15	Papelería, Útiles de Escritorio y Oficina	Banderita (guía separadora) autoadhesiva en colores varios x 36 de 1x 5 cm	20	Unidad	780,00	15.600,00	30/04/2012
INRED3	INRED3	204-4-15	Papelería, Útiles de Escritorio y Oficina	Bisturí plástico cuchilla de 18 mm con bloqueo.	8	Unidad	655,00	5.240,00	30/04/2012
INRED3	INRED3	204-4-15	Papelería, Útiles de Escritorio y Oficina	Block de papel tamaño carta amarillo rayado.	6	Unidad	3.515,00	21.090,00	30/04/2012
INRED3	INRED3	204-4-15	Papelería, Útiles de Escritorio y Oficina	Bolígrafo rojo con tapa	10	Unidad	650,00	6.500,00	30/04/2012
INRED3	INRED3	204-4-15	Papelería, Útiles de Escritorio y Oficina	Bolígrafo negro con tapa	86	Unidad	650,00	55.900,00	30/04/2012
INRED3	INRED3	204-4-15	Papelería, Útiles de Escritorio y Oficina	Borrador en nata pequeño para lapiz.	10	Unidad	220,00	2.200,00	30/04/2012
INRED3	INRED3	204-4-15	Papelería, Útiles de Escritorio y Oficina	Caja para archivo 21 x 40.5 x 26 apertura frontal n° 12	40	Unidad	9.750,00	390.000,00	30/04/2012
INRED3	INRED3	204-4-15	Papelería, Útiles de Escritorio y Oficina	Carpeta carton rigido plastificada, tamaño oficio de 04 entrepaños color rojo	140	Unidad	9.195,00	1.287.300,00	30/04/2012
INRED3	INRED3	204-4-15	Papelería, Útiles de Escritorio y Oficina	Cartulina bristol, de 160 g, tamaño octavos de pliego	10	Paquete	655,00	6.550,00	30/04/2012
INRED3	INRED3	204-4-15	Papelería, Útiles de Escritorio y Oficina	Cinta adhesiva 48 x 40 en poliuretano	12	Rollo	1.625,00	19.500,00	30/04/2012
INRED3	INRED3	204-4-15	Papelería, Útiles de Escritorio y Oficina	Cinta para aparatos calculadora, carrete pequeño (diámetro 30 mm), de dos colores.	6	Rollo	1.620,00	9.720,00	30/04/2012
INRED3	INRED3	204-4-15	Papelería, Útiles de Escritorio y Oficina	Cinta para impresora entintado continuo 2300/2400 referencia 11a3540	2	Unidad	51.395,00	102.790,00	30/04/2012
INRED3	INRED3	204-4-15	Papelería, Útiles de Escritorio y Oficina	Cinta para impresora 2190 ref 524	3	Unidad	8.440,00	25.320,00	30/04/2012
INRED3	INRED3	204-4-15	Papelería, Útiles de Escritorio y Oficina	Corrector en lápiz de 7 ml con punta metálica	8	Unidad	1.735,00	13.880,00	30/04/2012
INRED3	INRED3	204-4-15	Papelería, Útiles de Escritorio y Oficina	Cosedora para grapa no. 26/6, con capacidad máxima de 150 grapas, con profundidad de entrada horizontal en el papel de 0-65 mm	5	Unidad	11.008,00	55.040,00	30/04/2012
INRED3	INRED3	204-4-15	Papelería, Útiles de Escritorio y Oficina	Disco compacto regrabable de 650 mb 74 min.	5	Unidad	1.990,00	9.950,00	30/04/2012
INRED3	INRED3	204-4-15	Papelería, Útiles de Escritorio y Oficina	Fólder celuquí horizontal, en cartón de 300 g/m2 , con capacidad de hasta 200 hojas	150	Unidad	188,00	28.200,00	30/04/2012
INRED3	INRED3	204-4-15	Papelería, Útiles de Escritorio y Oficina	Formas continuas 3000 referencia 9 1/2 x 11, color blanco 1 parte	1	Caja	47.300,00	47.300,00	30/04/2012
INRED3	INRED3	204-4-15	Papelería, Útiles de Escritorio y Oficina	Gancho tipo grapa, referencia 26/6 , en alambre metálico cobrizado, por 5000 und.	6	Caja	1.300,00	7.800,00	30/04/2012
INRED3	INRED3	204-4-15	Papelería, Útiles de Escritorio y Oficina	Gancho tipo legajador, gancho, pisador y corredera en polipropileno transparente, por 20	30	Juego	3.135,00	94.050,00	30/04/2012
INRED3	INRED3	204-4-15	Papelería, Útiles de Escritorio y Oficina	Gancho clip mariposa, no.2, en alambre metálico galvanizado, por 50 und.	3	Caja	1.430,00	4.290,00	30/04/2012
INRED3	INRED3	204-4-15	Papelería, Útiles de Escritorio y Oficina	Gancho clip sencillo, en alambre metálico galvanizado, de 33 mm, por 100 und.	15	Caja	540,00	8.100,00	30/04/2012
INRED3	INRED3	204-4-15	Papelería, Útiles de Escritorio y Oficina	Guías para trazo en acrílico transparente, borde biselado, unidad milimetrada doble graduación, de 30 cm	5	Unidad	520,00	2.600,00	30/04/2012
INRED3	INRED3	204-4-15	Papelería, Útiles de Escritorio y Oficina	Guías separadoras en cartulina amarilla	10	Paquete	1.415,00	14.150,00	30/04/2012
INRED3	INRED3	204-4-15	Papelería, Útiles de Escritorio y Oficina	Guías separadoras clasificadora con pestañas numeradas 1-12	5	Paquete	3.030,00	15.150,00	30/04/2012
INRED3	INRED3	204-4-15	Papelería, Útiles de Escritorio y Oficina	Lápiz en material sintético, de forma hexagonal con borrador, mina negra de 2 mm y dureza no.2.	10	Unidad	2.165,00	21.650,00	30/04/2012

**MINISTERIO DE DEFENSA NACIONAL  
DIRECCIÓN GENERAL MARÍTIMA  
PLAN COMPRAS VIGENCIA 2012**

UNIDAD	DEPENDENCIA	RUBRO	DESCRIPCIÓN	CANTIDAD	UNIDAD DE MEDIDA	VALOR UNITARIO	VALOR TOTAL	FECHA ESTIMA COMPRA	
INRED3	INRED3	204-4-15	Papelería, Útiles de Escritorio y Oficina	Marcador permanente color negro	6	Unidad	700,00	4.200,00	30/04/2012
INRED3	INRED3	204-4-15	Papelería, Útiles de Escritorio y Oficina	Papel tamaño oficina, 500 hojas.	20	Resma	9.500,00	190.000,00	30/04/2012
INRED3	INRED3	204-4-15	Papelería, Útiles de Escritorio y Oficina	Papel tamaño carta, 500 hojas.	80	Resma	8.000,00	640.000,00	30/04/2012
INRED3	INRED3	204-4-15	Papelería, Útiles de Escritorio y Oficina	Papel para plóter para fax 210 x 30	5	Rollo	3.521,00	17.605,00	30/04/2012
INRED3	INRED3	204-4-15	Papelería, Útiles de Escritorio y Oficina	Papel autohadesivo contac por 3 metros color transparente	3	Rollo	5.150,00	15.450,00	30/04/2012
INRED3	INRED3	204-4-15	Papelería, Útiles de Escritorio y Oficina	Pegante x 40g.	5	Tubo	3.520,00	17.600,00	30/04/2012
INRED3	INRED3	204-4-15	Papelería, Útiles de Escritorio y Oficina	Pegante liquido x 250 gm.	3	Tarro	1.600,00	4.800,00	30/04/2012
INRED3	INRED3	204-4-15	Papelería, Útiles de Escritorio y Oficina	Portaminas de 0.5 mm	12	Unidad	1.310,00	15.720,00	30/04/2012
INRED3	INRED3	204-4-15	Papelería, Útiles de Escritorio y Oficina	Resaltador desechable colores varios, punta biselada.	18	Unidad	1.510,00	27.180,00	30/04/2012
INRED3	INRED3	204-4-15	Papelería, Útiles de Escritorio y Oficina	Rollo de papel para sumadora ref. 57005	10	Rollo	1.010,00	10.100,00	30/04/2012
INRED3	INRED3	204-4-15	Papelería, Útiles de Escritorio y Oficina	Sacaganchos ref. 1030	2	Unidad	1.010,00	2.020,00	30/04/2012
INRED3	INRED3	204-4-15	Papelería, Útiles de Escritorio y Oficina	Sobre manila tamaño radiografía.	30	Unidad	310,00	9.300,00	30/04/2012
INRED3	INRED3	204-4-15	Papelería, Útiles de Escritorio y Oficina	Sobre manila tamaño oficina	100	Unidad	150,00	15.000,00	30/04/2012
INRED3	INRED3	204-4-15	Papelería, Útiles de Escritorio y Oficina	Sobre manila tamaño carta	80	Unidad	100,00	8.000,00	30/04/2012
INRED3	INRED3	204-4-15	Papelería, Útiles de Escritorio y Oficina	Taco de papel por 5 engomado 4x5cm	10	Unidad	7.545,00	75.450,00	30/04/2012
INRED3	INRED3	204-4-15	Papelería, Útiles de Escritorio y Oficina	Toner Hp Q6511A negro para impresora hp laserjet 2420	4	Unidad	373.347,00	1.493.388,00	30/04/2012
INRED3	INRED3	204-4-15	Papelería, Útiles de Escritorio y Oficina	Toner impresora Kyocera KM-1820LA para fotocopiadora	3	Unidad	169.000,00	507.000,00	30/04/2012
INRED3	INRED3	204-4-17	Productos de Aseo y Limpieza	Ambientador general 360cm3. aerosol desinfectante.	12	Tarro	7.970,00	95.640,00	30/04/2012
INRED3	INRED3	204-4-17	Productos de Aseo y Limpieza	Bayetilla algodón color blanco	6	Unidad	4.680,00	28.080,00	30/04/2012
INRED3	INRED3	204-4-17	Productos de Aseo y Limpieza	Blanqueador de 3800 cm3, con fragancia. consumo +/- 100 cm3 x día, para lavar los dos baños	6	Frasco	8.810,00	52.860,00	30/04/2012
INRED3	INRED3	204-4-17	Productos de Aseo y Limpieza	Bolsa para basura (como elemento de aseo) 70 x 100 cm x 6 calibre 3 general	18	Paquete	2.100,00	37.800,00	30/04/2012
INRED3	INRED3	204-4-17	Productos de Aseo y Limpieza	Churrusco para baño con mango en pvc, sin base.	2	Unidad	2.510,00	5.020,00	30/04/2012
INRED3	INRED3	204-4-17	Productos de Aseo y Limpieza	Concentrado para desinfección de pisos con aroma, por 2000 ml.	4	Frasco	8.080,00	32.320,00	30/04/2012
INRED3	INRED3	204-4-17	Productos de Aseo y Limpieza	Detergente por 3 kg, neutro, con blanqueador, de uso general, con fragancia	4	Bolsa	13.520,00	54.080,00	30/04/2012
INRED3	INRED3	204-4-17	Productos de Aseo y Limpieza	Escoba plástica roscado y mango, para baldosa	1	Unidad	4.368,00	4.368,00	30/04/2012
INRED3	INRED3	204-4-17	Productos de Aseo y Limpieza	Esponja de poliuretano doble uso.	8	Unidad	1.200,00	9.600,00	30/04/2012
INRED3	INRED3	204-4-17	Productos de Aseo y Limpieza	Guante calibre 18 mm. talla 81/2.	4	Par	3.300,00	13.200,00	30/04/2012
INRED3	INRED3	204-4-17	Productos de Aseo y Limpieza	Jabón de tocador repuesto líquido, para manos de 800 cm3m ref. 8008, institucional para dispensador	4	Bolsa	33.280,00	133.120,00	30/04/2012
INRED3	INRED3	204-4-17	Productos de Aseo y Limpieza	Jabón lavaplatos en crema x 500 gm.	6	Tarro	3.300,00	19.800,00	30/04/2012
INRED3	INRED3	204-4-17	Productos de Aseo y Limpieza	Papel higiénico x 4 rollos - línea institucional. ref. 7115 blanco jumbo rollo x 250 metros	5	Paquete	46.800,00	234.000,00	30/04/2012
INRED3	INRED3	204-4-17	Productos de Aseo y Limpieza	Servilleta de hoja doble, de 33 x 33 cm., lisa, blanca, x 100 und.	12	Paquete	2.600,00	31.200,00	30/04/2012
INRED3	INRED3	204-4-17	Productos de Aseo y Limpieza	Toalla de papel sin cono, para manos, para dispensador	6	Rollo	9.360,00	56.160,00	30/04/2012
INRED3	INRED3	204-4-17	Productos de Aseo y Limpieza	Trapero en algodón y poliéster con mango	2	Unidad	15.600,00	31.200,00	30/04/2012
INRED3	INRED3	204-4-18	Productos de Cafetería y Restaurante	Azúcar refinada blanca	24	Kilo	2.165,00	51.960,00	30/04/2012
INRED3	INRED3	204-4-18	Productos de Cafetería y Restaurante	Bebida aromática de manzanilla, instantanea en sobre de papel 5 gm.	3	Caja	2.541,00	7.623,00	30/04/2012
INRED3	INRED3	204-4-18	Productos de Cafetería y Restaurante	Bebida aromática de canela, instantanea en sobre papel filtro < 5 gm.	3	Caja	2.541,00	7.623,00	30/04/2012
INRED3	INRED3	204-4-18	Productos de Cafetería y Restaurante	Bebida aromática de limonaria, instantanea en sobre de papel 5 gm.	3	Caja	1.745,00	5.235,00	30/04/2012
INRED3	INRED3	204-4-18	Productos de Cafetería y Restaurante	Bebida aromática de toronjil, instantánea en sobre papel filtro < 5 gm.	3	Caja	2.541,00	7.623,00	30/04/2012
INRED3	INRED3	204-4-18	Productos de Cafetería y Restaurante	Bebida de té con limón, instantáneo con azúcar, sabores, x 450 gm.	8	Bolsa	6.240,00	49.920,00	30/04/2012
INRED3	INRED3	204-4-18	Productos de Cafetería y Restaurante	Café molido en bolsa metalizada, x 500 g. una libra cada 10 días +/- 70 gm. de consumo diario.	36	Kilo	8.736,00	314.496,00	30/04/2012
INRED3	INRED3	204-4-23	Otros Materiales y Suministros	Tubo florescente 48" 39w	6	Unidad	5.500,00	33.000,00	30/04/2012
INRED3	INRED3	204-4-23	Otros Materiales y Suministros	Tubo florescente 96" 75 w	10	Unidad	7.850,00	78.500,00	30/04/2012
INRED3	INRED3	204-5-1	Mantenimiento de Bienes Inmuebles	Mantenimiento general oficina	1	Unidad	500.000,00	500.000,00	30/06/2012
INRED3	INRED3	204-5-2	Mantenimiento de Bienes Muebles, Equipos y Enseres	Mantenimiento preventivo filtro de ozono	1	Unidad	59.628,00	59.628,00	31/07/2012
INRED3	INRED3	204-5-2	Mantenimiento de Bienes Muebles, Equipos y Enseres	Mantenimiento preventivo greca	1	Unidad	55.000,00	55.000,00	31/07/2012
INRED3	INRED3	204-5-2	Mantenimiento de Bienes Muebles, Equipos y Enseres	Mantenimiento preventivo reloj	1	Unidad	150.800,00	150.800,00	31/07/2012
INRED3	INRED3	204-5-2	Mantenimiento de Bienes Muebles, Equipos y Enseres	Mantenimiento preventivo y correctivo aire acondicionado	1	Unidad	313.390,00	313.390,00	31/07/2012
INRED3	INRED3	204-5-2	Mantenimiento de Bienes Muebles, Equipos y Enseres	Recarga extintores	1	Unidad	238.597,00	238.597,00	31/07/2012

**MINISTERIO DE DEFENSA NACIONAL  
DIRECCIÓN GENERAL MARÍTIMA  
PLAN COMPRAS VIGENCIA 2012**

UNIDAD	DEPENDENCIA	RUBRO	DESCRIPCIÓN	CANTIDAD	UNIDAD DE MEDIDA	VALOR UNITARIO	VALOR TOTAL	FECHA ESTIMA COMPRA	
INRED3	INRED3	204-5-5	Mantenimiento Equipo Comunicación y Computación	Mantenimiento general computador	1	Unidad	1.643.375,00	1.643.375,00	31/07/2012
INRED3	INRED3	204-5-5	Mantenimiento Equipo Comunicación y Computación	Mantenimiento preventivo teléfono	1	Unidad	99.840,00	99.840,00	31/07/2012
INRED3	INRED3	204-5-5	Mantenimiento Equipo Comunicación y Computación	Mantenimiento preventivo y correctivo fax	1	Unidad	49.920,00	49.920,00	31/07/2012
INRED3	INRED3	204-5-5	Mantenimiento Equipo Comunicación y Computación	Mantenimiento preventivo y correctivo impresora	1	Unidad	656.656,00	656.656,00	31/07/2012
INRED3	INRED3	204-5-5	Mantenimiento Equipo Comunicación y Computación	Mantenimiento preventivo y correctivo planta telefónica	1	Unidad	283.920,00	283.920,00	31/07/2012
INRED3	INRED3	204-5-5	Mantenimiento Equipo Comunicación y Computación	Mantenimiento preventivo y correctivo UPS	1	Unidad	324.944,00	324.944,00	31/07/2012
INRED3	INRED3	204-5-6	Mantenimiento Equipo de Navegación y Transporte	Mantenimiento correctivo motocicleta	1	Unidad	250.000,00	250.000,00	31/07/2012
INRED3	INRED3	204-5-6	Mantenimiento Equipo de Navegación y Transporte	Mantenimiento preventivo camioneta	1	Unidad	1.654.000,00	1.654.000,00	31/07/2012
INRED3	INRED3	204-5-7	Mantenimiento y Mejoramiento de Vivienda y Alojamiento	Mantenimiento general vivienda fiscal	1	Unidad	5.000.000,00	5.000.000,00	30/04/2012
INRED3	INRED3	204-5-8	Servicio de Aseo	Aseo y limpieza de instalaciones	12	Mes	660.000,00	7.920.000,00	30/04/2012
INRED3	INRED3	204-5-9	Servicio de Cafetería y Restaurante	Servicio de cafetería y restaurante	1	Unidad	1.800.000,00	1.800.000,00	31/07/2012
INRED3	INRED3	204-5-10	Servicio de Seguridad y Vigilancia	Servicio de seguridad y vigilancia para CP3, CP4, CP6, CP7 y SEMAB	8,5	Mes	51.778.276,00	440.115.346,00	30/04/2012
INRED3	INRED3	204-6-2	Correo	Mensajería urbana y nacional	12	Unidad	167.000,00	2.004.000,00	30/03/2012
INRED3	INRED3	204-8-1	Acueducto, Alcantarillado y Aseo	Servicio de acueducto, alcantarillado y aseo CP3\$1536.000 CP4\$870.000 CP6\$1800.000 CP7\$204.000 CP12\$2088.000 SEMAB\$3408.000 INRED3\$1320.000	12	Mes	935.500,00	11.226.000,00	28/12/2012
INRED3	INRED3	204-8-2	Energía	Servicio de energía CP3\$20.400.000 CP4\$21.000.000 CP6\$9600.000 CP7\$27.000.000 CP12\$17.004.000 SEMAB\$32.400.000 INRED3\$5640.000	12	Mes	11.087.000,00	133.044.000,00	28/12/2012
INRED3	INRED3	204-8-3	Gas Natural	Servicio de gas natural CP6\$312.000 SEMAB \$358.800	12	Mes	55.900,00	670.800,00	28/12/2012
INRED3	INRED3	204-8-6	Teléfono, Fax y Otros	Servicio de teléfono CP3\$6.000.000 CP4\$4.008.000 CP6\$1.800.000 CP7\$5.904.000 CP12\$3.960.000 CP14\$3.000.000 SEMAB\$4.020.000 INRED3\$5.220.000	12	Mes	2.826.000,00	33.912.000,00	28/12/2012
INRED3	INRED3	204-41-13	Otros Gastos por Adquisición de Servicios	Cuota administración oficinas 6 piso, Caja Agraria, edf. Centro Nelmar ginred3, cp03 y garages.	12	Unidad	1.173.820,00	14.085.840,00	31/07/2012
INRED3	INRED3	204-41-13	Otros Gastos por Adquisición de Servicios	Cuota administración CP4 edificio BCH	12	Unidad	1.100.000,00	13.200.000,00	31/07/2012
INRED3	CP03	204-1-3	Herramientas	Multímetros digitales rango autom/manual tensión a/c d/c 1000 v 10 amp res 32 m	1	Unidad	100.000,00	100.000,00	31/07/2012
INRED3	CP03	204-1-16	Vehículos	Trailer para bote de 25 pies en aluminio, doble eje y acople, 4 llantas, peso 1 ton	1	Unidad	6.300.000,00	6.300.000,00	31/07/2012
INRED3	CP03	204-1-25	Otras Compras de Equipo	Báscula digital	1	Unidad	61.364,00	61.364,00	31/07/2012
INRED3	CP03	204-2-1	Equipos y Máquinas para Oficina	Copiadora multifuncional láser monocromática, tipo 4623	1	Unidad	696.000,00	696.000,00	31/07/2012
INRED3	CP03	204-2-1	Equipos y Máquinas para Oficina	Cortadora de papel tipo cizalla largo 36 cm, protector de cuchilla, corte de 40 hojas, mecanica manual	1	Unidad	116.000,00	116.000,00	31/07/2012
INRED3	CP03	204-2-2	Mobiliario y Enseres	Estante (mueble de oficina) de dimensiones: mayores o iguales a 0.40 x 0.30 x 1.00 y menores o iguales a 0.70 x 3.60 x 2.00 m, fabricado en cold rolled, con sistema	1	Unidad	206.856,00	206.856,00	31/07/2012
INRED3	CP03	204-2-2	Mobiliario y Enseres	Estante (mueble de oficina) de dimensiones: mayores o iguales a 0.81 x 0.10 x 0.90 y menores o iguales a 0.95 x 0.60 x 2.10 m, fabricado en cold rolled con madera,	6	Unidad	522.000,00	3.132.000,00	31/07/2012
INRED3	CP03	204-2-2	Mobiliario y Enseres	Panel mixto, diseño baldosa, material del panel en vidrio con aglomerado con tablero aglomerado de fibras de madera, material de la presentación	4	Unidad	597.400,00	2.389.600,00	31/07/2012
INRED3	CP03	204-2-2	Mobiliario y Enseres	Panel puerta, material en aglomerado con tablero aglomerado de partículas de madera, material de la presentación del panel lamina melaminic	1	Unidad	661.200,00	661.200,00	31/07/2012
INRED3	CP03	204-2-2	Mobiliario y Enseres	Silla ergonómicas con espaldar y asiento graduable y brazos	1	Unidad	330.000,00	330.000,00	31/07/2012
INRED3	CP03	204-4-1	Combustibles y Lubricantes	Aceite dos tiempos ( 2t )	80	Cuarto	15.300,00	1.224.000,00	31/05/2012
INRED3	CP03	204-4-1	Combustibles y Lubricantes	Aceite para motor	20	Cuarto	22.000,00	440.000,00	31/05/2012

**MINISTERIO DE DEFENSA NACIONAL  
DIRECCIÓN GENERAL MARÍTIMA  
PLAN COMPRAS VIGENCIA 2012**

UNIDAD	DEPENDENCIA	RUBRO		DESCRIPCIÓN	CANTIDAD	UNIDAD DE MEDIDA	VALOR UNITARIO	VALOR TOTAL	FECHA ESTIMA COMPRA
INRED3	CP03	204-4-1	Combustibles Lubricantes	Diesel corriente ( A.C.P.M.)	912	Galón	7.115,00	6.488.880,00	31/05/2012
INRED3	CP03	204-4-1	Combustibles Lubricantes	Gasolina corriente	1925	Galón	8.420,00	16.208.500,00	31/05/2012
INRED3	CP03	204-4-1	Combustibles Lubricantes	Grasa rodamientos	1	Libra	5.250,00	5.250,00	31/05/2012
INRED3	CP03	204-4-2	Dotaciones	Bata de trabajo para dama, manga corta, en dril azul turquí con bordes de mangas y cuello en color blanco, logo de dimar bordado en parte superior izquierda, bolsillo	2	Unidad	40.500,00	81.000,00	30/03/2012
INRED3	CP03	204-4-2	Dotaciones	Blusa para dama, colores pasteles, manga corta, logo dimar, pinzas delanteras y traseras, ajuste perfecto, bolsillos delanteros	2	Unidad	46.000,00	92.000,00	30/03/2012
INRED3	CP03	204-4-2	Dotaciones	Bota dieléctrica en cuero, puntera termoplástica, suela vulcanizada, resistente a hidrocarburos	15	Par	87.000,00	1.305.000,00	30/03/2012
INRED3	CP03	204-4-2	Dotaciones	Camisa para caballero, colores pasteles, manga corta, cuello inglés, con logo dimar bordado en bolsillo izquierdo, botón	18	Unidad	60.000,00	1.080.000,00	30/03/2012
INRED3	CP03	204-4-2	Dotaciones	Delantal para dama, en dacrón color blanco, logo dimar bordado en parte superior izquierda, bolsillos laterales	3	Unidad	22.500,00	67.500,00	30/03/2012
INRED3	CP03	204-4-2	Dotaciones	Falda para dama, clásica, en lino stretch, azul turquí, pretina control abdomen	2	Unidad	60.000,00	120.000,00	30/03/2012
INRED3	CP03	204-4-2	Dotaciones	Overol enterizo, manga larga, cuello en punta ajustable , puño ajustable con velcro, cinta reflectiva gris en al frente y en la espalda	15	Unidad	125.000,00	1.875.000,00	30/03/2012
INRED3	CP03	204-4-2	Dotaciones	Pantalón para hombre clásico, en lino azul turquí, con bolsillos en parte delantera y trasera, sin pinzas	18	Unidad	75.000,00	1.350.000,00	30/03/2012
INRED3	CP03	204-4-2	Dotaciones	Zapato clásico para hombre en cuero, cerrados, colores básicos, alta calidad	18	Par	84.000,00	1.512.000,00	30/03/2012
INRED3	CP03	204-4-2	Dotaciones	Zapato clásico para mujer en cuero, cerrado, colores básicos, tacón 4 cm, alta calidad	1	Par	80.000,00	80.000,00	30/03/2012
INRED3	CP03	204-4-2	Dotaciones	Zapato clásico para mujer en cuero, cerrados, negros, suela antideslizante plana, acolchonados, alta calidad	2	Par	80.000,00	160.000,00	30/03/2012
INRED3	CP03	204-4-6	Llantas y Accesorios	Batería automotriz liviana 12V capacidad 27A-1000A de 27a - 1050 amperios para camioneta	1	Unidad	368.000,00	368.000,00	31/07/2012
INRED3	CP03	204-4-6	Llantas y Accesorios	Batería para motos 125 hp, ref. ytx5l bs (mf)	2	Unidad	95.000,00	190.000,00	31/07/2012
INRED3	CP03	204-4-6	Llantas y Accesorios	Llanta para moto delantera para moto 125 hp ref. 3,0-18	1	Unidad	90.000,00	90.000,00	31/07/2012
INRED3	CP03	204-4-6	Llantas y Accesorios	Llanta para moto trasera para moto 125 hp ref. 3,0-18	1	Unidad	130.000,00	130.000,00	31/07/2012
INRED3	CP03	204-4-6	Llantas y Accesorios	Llanta 235/75 r15 para camioneta 2200 oil 765	2	Unidad	348.000,00	696.000,00	31/07/2012
INRED3	CP03	204-4-15	Papelería, Útiles de Escritorio y Oficina	Banderita (guía separadora) en plástico, tipo post it, colores surtidos	2	Unidad	12.992,00	25.984,00	30/04/2012
INRED3	CP03	204-4-15	Papelería, Útiles de Escritorio y Oficina	Block de papel 1/2 carta, amarillo rayado x 50 hojas	12	Unidad	2.030,00	24.360,00	30/04/2012
INRED3	CP03	204-4-15	Papelería, Útiles de Escritorio y Oficina	Bolígrafo negro retráctil	150	Unidad	1.102,00	165.300,00	30/04/2012
INRED3	CP03	204-4-15	Papelería, Útiles de Escritorio y Oficina	Caja para archivo inactivo numero 20	40	Unidad	7.772,00	310.880,00	30/04/2012
INRED3	CP03	204-4-15	Papelería, Útiles de Escritorio y Oficina	Cartucho HP Q2612A original	6	Unidad	187.758,00	1.126.548,00	30/04/2012
INRED3	CP03	204-4-15	Papelería, Útiles de Escritorio y Oficina	Cartulina por 1/8 colores surtidos	20	Paquete	986,00	19.720,00	30/04/2012
INRED3	CP03	204-4-15	Papelería, Útiles de Escritorio y Oficina	Cinta adhesiva transparente de 1 1/2" estándar	5	Resma	6.090,00	30.450,00	30/04/2012
INRED3	CP03	204-4-15	Papelería, Útiles de Escritorio y Oficina	Cinta para aparatos casetes para reloj fechador amano	1	Unidad	110.200,00	110.200,00	30/04/2012
INRED3	CP03	204-4-15	Papelería, Útiles de Escritorio y Oficina	Corrector líquido tipo bolígrafo	15	Unidad	2.856,00	42.840,00	30/04/2012
INRED3	CP03	204-4-15	Papelería, Útiles de Escritorio y Oficina	Cosedora ref 570	4	Unidad	21.344,00	85.376,00	30/04/2012
INRED3	CP03	204-4-15	Papelería, Útiles de Escritorio y Oficina	Disco compacto rw red	40	Unidad	1.856,00	74.240,00	30/04/2012
INRED3	CP03	204-4-15	Papelería, Útiles de Escritorio y Oficina	Disco DVD grabable de 4.7 GB x 2 horas	40	Unidad	3.460,00	138.400,00	30/04/2012
INRED3	CP03	204-4-15	Papelería, Útiles de Escritorio y Oficina	Fechador manual múltiple (09 frases varias - día - mes - año)	1	Unidad	14.616,00	14.616,00	30/04/2012
INRED3	CP03	204-4-15	Papelería, Útiles de Escritorio y Oficina	Fólder celuguia tamaño oficio	400	Unidad	464,00	185.600,00	30/04/2012
INRED3	CP03	204-4-15	Papelería, Útiles de Escritorio y Oficina	Fólder colgante tipo normafold	400	Unidad	1.218,00	487.200,00	30/04/2012
INRED3	CP03	204-4-15	Papelería, Útiles de Escritorio y Oficina	Gancho para grapa estándar cobrizada	15	Caja	2.610,00	39.150,00	30/04/2012
INRED3	CP03	204-4-15	Papelería, Útiles de Escritorio y Oficina	Gancho legajador plástico	60	Caja	3.712,00	222.720,00	30/04/2012
INRED3	CP03	204-4-15	Papelería, Útiles de Escritorio y Oficina	Gancho clips plástificado estándar	20	Caja	1.624,00	32.480,00	30/04/2012
INRED3	CP03	204-4-15	Papelería, Útiles de Escritorio y Oficina	Guías separadoras clasificadora amarilla 105 con pestaña en cartulina	20	Paquete	2.088,00	41.760,00	30/04/2012
INRED3	CP03	204-4-15	Papelería, Útiles de Escritorio y Oficina	HP CP-2025/CC530 Cyan original	4	Unidad	294.155,00	1.176.620,00	30/04/2012
INRED3	CP03	204-4-15	Papelería, Útiles de Escritorio y Oficina	HP CP-2025/CC530 Negro original	4	Unidad	288.941,00	1.155.764,00	30/04/2012
INRED3	CP03	204-4-15	Papelería, Útiles de Escritorio y Oficina	HP-CP-2025/CC530 Magenta original	4	Unidad	294.155,00	1.176.620,00	30/04/2012
INRED3	CP03	204-4-15	Papelería, Útiles de Escritorio y Oficina	HP-CP-2025/CC530 Yellow original	4	Unidad	284.767,00	1.139.068,00	30/04/2012
INRED3	CP03	204-4-15	Papelería, Útiles de Escritorio y Oficina	Lápiz mina negra no. 2	24	Unidad	928,00	22.272,00	30/04/2012

MINISTERIO DE DEFENSA NACIONAL  
DIRECCIÓN GENERAL MARÍTIMA  
PLAN COMPRAS VIGENCIA 2012

UNIDAD	DEPENDENCIA	RUBRO	DESCRIPCIÓN	CANTIDAD	UNIDAD DE MEDIDA	VALOR UNITARIO	VALOR TOTAL	FECHA ESTIMA COMPRA	
INRED3	CP03	204-4-15	Papelería, Útiles de Escritorio y Oficina	Libro de oficina anotaciones, tapa cartón plástificado, de 16,5 x 21,5 cm, con 80 hojas, con indice a-z	4	Unidad	10.000,00	40.000,00	30/04/2012
INRED3	CP03	204-4-15	Papelería, Útiles de Escritorio y Oficina	Marbete color amarillo	4	Paquete	1.798,00	7.192,00	30/04/2012
INRED3	CP03	204-4-15	Papelería, Útiles de Escritorio y Oficina	Marcador borrable color negro y rojo	24	Unidad	1.740,00	41.760,00	30/04/2012
INRED3	CP03	204-4-15	Papelería, Útiles de Escritorio y Oficina	Marcador permanente color blanco y negro	24	Unidad	1.218,00	29.232,00	30/04/2012
INRED3	CP03	204-4-15	Papelería, Útiles de Escritorio y Oficina	Papel tamaño oficio	80	Resma	9.500,00	760.000,00	30/04/2012
INRED3	CP03	204-4-15	Papelería, Útiles de Escritorio y Oficina	Papel tamaño carta	90	Resma	8.000,00	720.000,00	30/04/2012
INRED3	CP03	204-4-15	Papelería, Útiles de Escritorio y Oficina	Papel autoadhesivo transparente x 20	1	Rollo	33.523,00	33.523,00	30/04/2012
INRED3	CP03	204-4-15	Papelería, Útiles de Escritorio y Oficina	Pegante por 250 gramos	15	Unidad	2.726,00	40.890,00	30/04/2012
INRED3	CP03	204-4-15	Papelería, Útiles de Escritorio y Oficina	Perforadora sencilla de dos huecos	2	Unidad	13.340,00	26.680,00	30/04/2012
INRED3	CP03	204-4-15	Papelería, Útiles de Escritorio y Oficina	Resaltador colores surtidos	24	Unidad	1.450,00	34.800,00	30/04/2012
INRED3	CP03	204-4-15	Papelería, Útiles de Escritorio y Oficina	Rótulo autoadhesivo color dorado para sobres ref 1195 dr	5	Paquete	5.336,00	26.680,00	30/04/2012
INRED3	CP03	204-4-15	Papelería, Útiles de Escritorio y Oficina	Rótulos autoadhesivos formas continuas de 88.9 x 23.8 mm. x 750 un	10	Paquete	32.770,00	327.700,00	30/04/2012
INRED3	CP03	204-4-15	Papelería, Útiles de Escritorio y Oficina	Sobre blanco tamaño oficio	500	Unidad	116,00	58.000,00	30/04/2012
INRED3	CP03	204-4-15	Papelería, Útiles de Escritorio y Oficina	Sobre manila radiografía de 37 x 444	250	Unidad	348,00	87.000,00	30/04/2012
INRED3	CP03	204-4-15	Papelería, Útiles de Escritorio y Oficina	Sobre manila carta de 25 x 31	300	Unidad	174,00	52.200,00	30/04/2012
INRED3	CP03	204-4-15	Papelería, Útiles de Escritorio y Oficina	Sobre manila oficio de 25 x 35	300	Unidad	174,00	52.200,00	30/04/2012
INRED3	CP03	204-4-15	Papelería, Útiles de Escritorio y Oficina	Sobre kimberly de 18,4 x 13,4 cm con tarjeta de 17,5 x 12,5 color blanco atico, 180 y 90g/m2 x 12 unds	20	Paquete	5.394,00	107.880,00	30/04/2012
INRED3	CP03	204-4-15	Papelería, Útiles de Escritorio y Oficina	Tajalápiz estándar metálico	4	Unidad	1.334,00	5.336,00	30/04/2012
INRED3	CP03	204-4-15	Papelería, Útiles de Escritorio y Oficina	Tijera (accesorio de oficina) de 7"	3	Unidad	9.164,00	27.492,00	30/04/2012
INRED3	CP03	204-4-15	Papelería, Útiles de Escritorio y Oficina	Toner para fotocopiadora 4623	3	Unidad	210.000,00	630.000,00	30/04/2012
INRED3	CP03	204-4-15	Papelería, Útiles de Escritorio y Oficina	Toner fotocopiadora canon NPG11 original	2	Unidad	76.762,00	153.524,00	30/04/2012
INRED3	CP03	204-4-15	Papelería, Útiles de Escritorio y Oficina	Toner Hp Q6511A negro original	14	Unidad	316.991,00	4.437.874,00	30/04/2012
INRED3	CP03	204-4-15	Papelería, Útiles de Escritorio y Oficina	Toner impresora samsung MI 2240 negro original	6	Unidad	223.006,00	1.338.036,00	30/04/2012
INRED3	CP03	204-4-15	Papelería, Útiles de Escritorio y Oficina	Toner Kyocera REF.KM2035 original	3	Unidad	351.101,00	1.053.303,00	30/04/2012
INRED3	CP03	204-4-17	Productos de Aseo y Limpieza	Ambientador general líquido de 345 cc, desinfectante, con atomizador	3	Frasco	20.000,00	60.000,00	30/04/2012
INRED3	CP03	204-4-17	Productos de Aseo y Limpieza	Blanqueador por 4000 cc	10	Botella	7.900,00	79.000,00	30/04/2012
INRED3	CP03	204-4-17	Productos de Aseo y Limpieza	Bolsa para basura (como elemento de aseo) de 65 x 85 cm por 30 unds, polietileno extrafuerte, baja densidad	20	Paquete	13.900,00	278.000,00	30/04/2012
INRED3	CP03	204-4-17	Productos de Aseo y Limpieza	Bolsa para basura (como elemento de aseo) de 40 x 50 cm por 10 unds en polietileno, alta densidad, para papelera	50	Paquete	2.400,00	120.000,00	30/04/2012
INRED3	CP03	204-4-17	Productos de Aseo y Limpieza	Concentrado para desinfección de pisos por 2000 ml	9	Paquete	6.900,00	62.100,00	30/04/2012
INRED3	CP03	204-4-17	Productos de Aseo y Limpieza	Detergente por 3000 grms	12	Bolsa	12.700,00	152.400,00	30/04/2012
INRED3	CP03	204-4-17	Productos de Aseo y Limpieza	España esponja inoxidable dorada ó plateada, presentación por unidad	10	Unidad	2.660,00	26.600,00	30/04/2012
INRED3	CP03	204-4-17	Productos de Aseo y Limpieza	Guante doméstico súper resistente 7 1/2	11	Par	6.900,00	75.900,00	30/04/2012
INRED3	CP03	204-4-17	Productos de Aseo y Limpieza	Insecticida líquido por 500 cc mata cucarachas y mata zancudos	12	Unidad	5.000,00	60.000,00	30/04/2012
INRED3	CP03	204-4-17	Productos de Aseo y Limpieza	Jabón de tocador líquido sin atomizador x por 380 ml	15	Botella	5.900,00	88.500,00	30/04/2012
INRED3	CP03	204-4-17	Productos de Aseo y Limpieza	Jabón lavaplatos en pasta por 450 grms	36	Unidad	3.900,00	140.400,00	30/04/2012
INRED3	CP03	204-4-17	Productos de Aseo y Limpieza	Limpia vidrio por 650 ml con pistola	2	Botellón	5.900,00	11.800,00	30/04/2012
INRED3	CP03	204-4-17	Productos de Aseo y Limpieza	Papel higiénico triple hoja tipo megarrollo x 41 metros por 12	30	Paca	22.785,00	683.550,00	30/04/2012
INRED3	CP03	204-4-17	Productos de Aseo y Limpieza	Servilleta doble hoja x 100 unds, color blanco	85	Paquete	2.310,00	196.350,00	30/04/2012
INRED3	CP03	204-4-17	Productos de Aseo y Limpieza	Varsol por 460 cm3 sin olor	2	Botella	6.500,00	13.000,00	30/04/2012
INRED3	CP03	204-4-18	Productos de Cafetería y Restaurante	Azúcar por 1000 gramos	105	Kilo	2.625,00	275.625,00	30/04/2012
INRED3	CP03	204-4-18	Productos de Cafetería y Restaurante	Bebida aromática de manzanilla instantánea por x 20 sobres	12	Caja	2.089,00	25.068,00	30/04/2012
INRED3	CP03	204-4-18	Productos de Cafetería y Restaurante	Bebida aromática de hierbabuena instantánea por 20 sobres	12	Caja	2.089,00	25.068,00	30/04/2012
INRED3	CP03	204-4-18	Productos de Cafetería y Restaurante	Bebida aromática de toronjil instantánea por 20 sobres	12	Caja	2.089,00	25.068,00	30/04/2012
INRED3	CP03	204-4-18	Productos de Cafetería y Restaurante	Bebida aromática de te verde	10	Caja	6.150,00	61.500,00	30/04/2012
INRED3	CP03	204-4-18	Productos de Cafetería y Restaurante	Bebida de té sabores surtidos por 20	5	Caja	4.830,00	24.150,00	30/04/2012
INRED3	CP03	204-4-18	Productos de Cafetería y Restaurante	Bebidas carbonatadas gaseosa sabores varios 2.5 litros	5	Botella	5.000,00	25.000,00	30/04/2012

**MINISTERIO DE DEFENSA NACIONAL  
DIRECCIÓN GENERAL MARÍTIMA  
PLAN COMPRAS VIGENCIA 2012**

UNIDAD	DEPENDENCIA	RUBRO		DESCRIPCIÓN	CANTIDAD	UNIDAD DE MEDIDA	VALOR UNITARIO	VALOR TOTAL	FECHA ESTIMA COMPRA
INRED3	CP03	204-4-18	Productos de Cafetería y Restaurante	Café molido por 500 gramos	85	Libra	7.560,00	642.600,00	30/04/2012
INRED3	CP03	204-4-20	Repuestos	Repuestos	1	Unidad	3.556.936,00	3.556.936,00	31/07/2012
INRED3	CP03	204-4-21	Utensilios de Cafetería	Cuchillo para cortar carne en acero inoxidable de 8" en alto carbono	1	Unidad	14.800,00	14.800,00	30/03/2012
INRED3	CP03	204-4-21	Utensilios de Cafetería	Jarra en polipropileno capacidad 2 litros con tapa, sin agitador	1	Unidad	7.900,00	7.900,00	30/03/2012
INRED3	CP03	204-4-21	Utensilios de Cafetería	Juego de cubiertos de 6 puestos metálico liso	1	Unidad	39.900,00	39.900,00	30/03/2012
INRED3	CP03	204-4-21	Utensilios de Cafetería	Plato pando para café de 12.5 cm	10	Unidad	4.600,00	46.000,00	30/03/2012
INRED3	CP03	204-4-21	Utensilios de Cafetería	Pocillo para café capacidad 100 cc	20	Unidad	1.950,00	39.000,00	30/03/2012
INRED3	CP03	204-4-21	Utensilios de Cafetería	Vaso de vidrio liso para jugo y agua capacidad 330 cc	40	Unidad	2.310,00	92.400,00	30/03/2012
INRED3	CP03	204-4-23	Otros Materiales y Suministros	Bombillo fluorescente ahorrador de energía luz blanca de 15w	6	Unidad	14.900,00	89.400,00	30/04/2012
INRED3	CP03	204-4-23	Otros Materiales y Suministros	Caneca en plástico en polipropileno capacidad 60.1 a 70 litros para reciclaje para basura ordinaria	1	Unidad	55.000,00	55.000,00	30/04/2012
INRED3	CP03	204-4-23	Otros Materiales y Suministros	Cargador de batería doble a y triple a	1	Unidad	49.900,00	49.900,00	30/04/2012
INRED3	CP03	204-4-23	Otros Materiales y Suministros	Cinta métrica de 30 metros de longitud, fabricada en metal	1	Unidad	64.900,00	64.900,00	30/04/2012
INRED3	CP03	204-4-23	Otros Materiales y Suministros	Cuchara desechable x 25 unidades tamaño tortero	12	Paquete	1.690,00	20.280,00	30/04/2012
INRED3	CP03	204-4-23	Otros Materiales y Suministros	Cuchillo desechable x 25 unidades tamaño tortero	12	Paquete	1.690,00	20.280,00	30/04/2012
INRED3	CP03	204-4-23	Otros Materiales y Suministros	Extensión Eléctrica de 06 metros con polo a tierra 3 puestos	1	Unidad	17.900,00	17.900,00	30/04/2012
INRED3	CP03	204-4-23	Otros Materiales y Suministros	Filtro para cafetera eléctrica en tela, reutilizable numero 5, presentación x 3 unidades	2	Paquete	3.500,00	7.000,00	30/04/2012
INRED3	CP03	204-4-23	Otros Materiales y Suministros	Pilas alcalinas (no recargables) aa por cuatro unidades	3	Par	7.900,00	23.700,00	30/04/2012
INRED3	CP03	204-4-23	Otros Materiales y Suministros	Pilas alcalinas (no recargables) aaa por cuatro unidades	3	Paquete	8.900,00	26.700,00	30/04/2012
INRED3	CP03	204-4-23	Otros Materiales y Suministros	Pilas corrientes ( recargables) aaa por cuatro unidades	1	Paquete	25.950,00	25.950,00	30/04/2012
INRED3	CP03	204-4-23	Otros Materiales y Suministros	Pilas corrientes ( recargables) aa por cuatro unidades	1	Paquete	30.350,00	30.350,00	30/04/2012
INRED3	CP03	204-4-23	Otros Materiales y Suministros	Pintura arquitectónica y decorativa acrílica con agua tipo uno color blanco primavera	15	Galón	44.800,00	672.000,00	30/04/2012
INRED3	CP03	204-4-23	Otros Materiales y Suministros	Placa mediana con escudo de Dimar base en madera y escudo de aluminio acuerdo muestra	3	Unidad	95.000,00	285.000,00	30/04/2012
INRED3	CP03	204-4-23	Otros Materiales y Suministros	Plato desechable pequeño x 20 unidades	12	Paquete	1.500,00	18.000,00	30/04/2012
INRED3	CP03	204-4-23	Otros Materiales y Suministros	Tenedor desechable pequeño x 20 unidades	12	Paquete	1.690,00	20.280,00	30/04/2012
INRED3	CP03	204-4-23	Otros Materiales y Suministros	Toalla en algodón, sin estampar, colores claros, dimensiones 40 x 50 cm	5	Unidad	8.000,00	40.000,00	30/04/2012
INRED3	CP03	204-4-23	Otros Materiales y Suministros	Toalla tela antibacteriales recortadas absorbentes de 55 cm x 37 cm con poros x 20 mts	1	Rollo	16.800,00	16.800,00	30/04/2012
INRED3	CP03	204-4-23	Otros Materiales y Suministros	Vaso desechable pequeño x 25 unidades x 7 onzas	13	Paquete	1.550,00	20.150,00	30/04/2012
INRED3	CP03	204-5-1	Mantenimiento de Bienes Inmuebles	Mantenimiento general edificio	1	Unidad	3.279.375,00	3.279.375,00	30/06/2012
INRED3	CP03	204-5-2	Mantenimiento de Bienes Muebles, Equipos y Enseres	Mantenimiento general antenas	1	Unidad	882.000,00	882.000,00	31/07/2012
INRED3	CP03	204-5-2	Mantenimiento de Bienes Muebles, Equipos y Enseres	Mantenimiento general extintor	1	Unidad	583.480,00	583.480,00	31/07/2012
INRED3	CP03	204-5-2	Mantenimiento de Bienes Muebles, Equipos y Enseres	Mantenimiento preventivo aire acondicionado	1	Unidad	4.252.500,00	4.252.500,00	31/07/2012
INRED3	CP03	204-5-2	Mantenimiento de Bienes Muebles, Equipos y Enseres	Mantenimiento preventivo cámaras de video	1	Unidad	597.400,00	597.400,00	31/07/2012
INRED3	CP03	204-5-2	Mantenimiento de Bienes Muebles, Equipos y Enseres	Mantenimiento preventivo fotocopiadora	1	Unidad	775.232,00	775.232,00	31/07/2012
INRED3	CP03	204-5-2	Mantenimiento de Bienes Muebles, Equipos y Enseres	Mantenimiento preventivo nevera	1	Unidad	200.000,00	200.000,00	31/07/2012
INRED3	CP03	204-5-2	Mantenimiento de Bienes Muebles, Equipos y Enseres	Mantenimiento preventivo planta eléctrica	1	Unidad	300.000,00	300.000,00	31/07/2012
INRED3	CP03	204-5-2	Mantenimiento de Bienes Muebles, Equipos y Enseres	Mantenimiento preventivo reloj	1	Unidad	81.200,00	81.200,00	31/07/2012
INRED3	CP03	204-5-2	Mantenimiento de Bienes Muebles, Equipos y Enseres	Mantenimiento preventivo video beam	1	Unidad	92.800,00	92.800,00	31/07/2012
INRED3	CP03	204-5-2	Mantenimiento de Bienes Muebles, Equipos y Enseres	Mantenimiento preventivo y correctivo AIS	1	Unidad	10.500.000,00	10.500.000,00	31/07/2012
INRED3	CP03	204-5-2	Mantenimiento de Bienes Muebles, Equipos y Enseres	Mantenimiento preventivo y correctivo purificador de agua	1	Unidad	300.000,00	300.000,00	31/07/2012
INRED3	CP03	204-5-5	Mantenimiento Equipo Comunicación y Computación	Mantenimiento general equipo GMDSS	1	Unidad	6.333.600,00	6.333.600,00	31/07/2012
INRED3	CP03	204-5-5	Mantenimiento Equipo Comunicación y Computación	Mantenimiento preventivo escaner	2	Unidad	50.000,00	100.000,00	31/07/2012
INRED3	CP03	204-5-5	Mantenimiento Equipo Comunicación y Computación	Mantenimiento preventivo parque computacional	19	Unidad	176.000,00	3.344.000,00	31/07/2012
INRED3	CP03	204-5-5	Mantenimiento Equipo Comunicación y Computación	Mantenimiento preventivo radio UHF	3	Unidad	262.500,00	787.500,00	31/07/2012

**MINISTERIO DE DEFENSA NACIONAL  
DIRECCIÓN GENERAL MARÍTIMA  
PLAN COMPRAS VIGENCIA 2012**

UNIDAD	DEPENDENCIA	RUBRO	DESCRIPCIÓN	CANTIDAD	UNIDAD DE MEDIDA	VALOR UNITARIO	VALOR TOTAL	FECHA ESTIMA COMPRA	
INRED3	CP03	204-5-5	Mantenimiento Equipo y Comunicación Computación	Mantenimiento preventivo y correctivo del servidor	1	Unidad	240.000,00	240.000,00	31/07/2012
INRED3	CP03	204-5-5	Mantenimiento Equipo y Comunicación Computación	Mantenimiento preventivo y correctivo fax	3	Unidad	42.000,00	126.000,00	31/07/2012
INRED3	CP03	204-5-5	Mantenimiento Equipo y Comunicación Computación	Mantenimiento preventivo y correctivo impresora	7	Unidad	100.000,00	700.000,00	31/07/2012
INRED3	CP03	204-5-5	Mantenimiento Equipo y Comunicación Computación	Mantenimiento preventivo y correctivo radio HF	1	Unidad	261.450,00	261.450,00	31/07/2012
INRED3	CP03	204-5-5	Mantenimiento Equipo y Comunicación Computación	Mantenimiento preventivo y correctivo radio VHF portátil	7	Unidad	103.650,00	725.550,00	31/07/2012
INRED3	CP03	204-5-6	Mantenimiento Equipo de Navegación y Transporte	Lavado camioneta	1	Unidad	500.000,00	500.000,00	31/07/2012
INRED3	CP03	204-5-6	Mantenimiento Equipo de Navegación y Transporte	Lavado moto	1	Unidad	100.000,00	100.000,00	31/07/2012
INRED3	CP03	204-5-6	Mantenimiento Equipo de Navegación y Transporte	Mantenimiento preventivo y correctivo camioneta	1	Unidad	4.999.352,00	4.999.352,00	31/07/2012
INRED3	CP03	204-5-6	Mantenimiento Equipo de Navegación y Transporte	Mantenimiento preventivo y correctivo lancha	1	Unidad	4.000.000,00	4.000.000,00	31/07/2012
INRED3	CP03	204-5-6	Mantenimiento Equipo de Navegación y Transporte	Mantenimiento preventivo y correctivo moto	1	Unidad	208.800,00	208.800,00	31/07/2012
INRED3	CP03	204-5-7	Mantenimiento y Mejoramiento de Vivienda y Alojamiento	Mantenimiento preventivo y correctivo vivienda fiscal	1	Unidad	3.293.750,00	3.293.750,00	30/04/2012
INRED3	CP03	204-5-9	Servicio de Cafetería y Restaurante	Servicio de cafetería y restaurante	12	Mes	519.750,00	6.237.000,00	31/07/2012
INRED3	CP03	204-6-2	Correo	Mensajería urbana y nacional	12	Mes	332.500,00	3.990.000,00	30/03/2012
INRED3	CP03	204-7-6	Otros Gastos por Impresos y Publicaciones	Empastes de informes, actas de relevo, etc	15	Unidad	6.380,00	95.700,00	31/07/2012
INRED3	CP03	204-7-6	Otros Gastos por Impresos y Publicaciones	Fotocopiado en blanco y negro	8000	Unidad	116,00	928.000,00	31/07/2012
INRED3	CP03	204-7-6	Otros Gastos por Impresos y Publicaciones	Foto-planos en bn 120 cm x 90 cm	20	Unidad	7.192,00	143.840,00	31/07/2012
INRED3	CP03	204-7-6	Otros Gastos por Impresos y Publicaciones	Impresión digital de imágenes audiencias, alitma	30	Unidad	1.740,00	52.200,00	31/07/2012
INRED3	CP04	204-4-1	Combustibles y Lubricantes	Diesel corriente ( A.C.P.M.)	688	Galón	7.550,00	5.194.400,00	31/05/2012
INRED3	CP04	204-4-1	Combustibles y Lubricantes	Gas vehicular	1873	Metro	1.602,00	3.000.546,00	31/05/2012
INRED3	CP04	204-4-1	Combustibles y Lubricantes	Gasolina corriente	827	Galón	9.277,00	7.672.079,00	31/05/2012
INRED3	CP04	204-4-2	Dotaciones	Bota dieléctrica en cuero, puntera termoplástica, suela vulcanizada, resistente a hidrocarburos	15	Par	87.000,00	1.305.000,00	30/03/2012
INRED3	CP04	204-4-2	Dotaciones	Camisa en algodón, color azul cielo, manga corta, con logo bordado dimar sobre el único bolsillo izquierdo, tallas de s-l	15	Unidad	60.000,00	900.000,00	30/03/2012
INRED3	CP04	204-4-2	Dotaciones	Conjunto de chaqueta y pantalón para dama de tres piezas, con bordado dimar, consiste en chaqueta pantalón para dama en tela lino strées y camisa en algodón	9	Unidad	150.000,00	1.350.000,00	30/03/2012
INRED3	CP04	204-4-2	Dotaciones	Conjunto impermeable para motociclista, consiste en chaqueta, pantalón y botas.	2	Unidad	80.000,00	160.000,00	30/03/2012
INRED3	CP04	204-4-2	Dotaciones	Overol enterizo, manga larga, cuello en punta ajustable , puño ajustable con velcro, cinta reflectiva gris en al frente y en la espalda	15	Unidad	125.000,00	1.875.000,00	30/03/2012
INRED3	CP04	204-4-2	Dotaciones	Pantalón para hombre color azul turquí en lino con cinturón para hombres, diferentes tallas	15	Unidad	75.000,00	1.125.000,00	30/03/2012
INRED3	CP04	204-4-2	Dotaciones	Zapato clásico para hombre en charol color negro para hombre, diferentes tallas	15	Par	84.000,00	1.260.000,00	30/03/2012
INRED3	CP04	204-4-2	Dotaciones	Zapato clásico para mujer color negro con tacón para mujer en cuero sobre medida	9	Par	80.000,00	720.000,00	30/03/2012
INRED3	CP04	204-4-15	Papelería, Útiles de Escritorio y Oficina	Block de papel carta rallado amarillo, 50 hojas	41	Unidad	3.499,00	143.459,00	30/04/2012
INRED3	CP04	204-4-15	Papelería, Útiles de Escritorio y Oficina	Bolígrafo color negro, con tapa, características	274	Unidad	603,00	165.222,00	30/04/2012
INRED3	CP04	204-4-15	Papelería, Útiles de Escritorio y Oficina	Borrador de nata pz-20, tamaño pequeño	47	Unidad	356,00	16.732,00	30/04/2012
INRED3	CP04	204-4-15	Papelería, Útiles de Escritorio y Oficina	Caja para archivo inactivo.no. 20	40	Caja	14.237,00	569.480,00	30/04/2012
INRED3	CP04	204-4-15	Papelería, Útiles de Escritorio y Oficina	Carpeta legajadora celuguía con gancho plástica color azul x 5 unidades. tamaño 37 x 24 cm	100	Paquete	2.440,00	244.000,00	30/04/2012
INRED3	CP04	204-4-15	Papelería, Útiles de Escritorio y Oficina	Cartucho impresora cb 435a hp laserjet p1006 negra	8	Unidad	200.866,00	1.606.928,00	30/04/2012
INRED3	CP04	204-4-15	Papelería, Útiles de Escritorio y Oficina	Cartucho impresora hp láser jet 2100 ref. c4096aa.laserjet negro	8	Unidad	369.159,00	2.953.272,00	30/04/2012
INRED3	CP04	204-4-15	Papelería, Útiles de Escritorio y Oficina	Cartucho impresora hp cc 656 al-901 color	6	Unidad	80.708,00	484.248,00	30/04/2012

**MINISTERIO DE DEFENSA NACIONAL  
DIRECCIÓN GENERAL MARÍTIMA  
PLAN COMPRAS VIGENCIA 2012**

UNIDAD	DEPENDENCIA	RUBRO	DESCRIPCIÓN	CANTIDAD	UNIDAD DE MEDIDA	VALOR UNITARIO	VALOR TOTAL	FECHA ESTIMA COMPRA	
INRED3	CP04	204-4-15	Papelería, Útiles de Escritorio y Oficina	Cartucho impresora hp cc 654 al-901 negro	6	Unidad	48.497,00	290.982,00	30/04/2012
INRED3	CP04	204-4-15	Papelería, Útiles de Escritorio y Oficina	Cartucho HP Q2612A laser jet negro	6	Unidad	226.803,00	1.360.818,00	30/04/2012
INRED3	CP04	204-4-15	Papelería, Útiles de Escritorio y Oficina	Cartulina octavo color azul cielo x 6 unidades	60	Paquete	1.448,00	86.880,00	30/04/2012
INRED3	CP04	204-4-15	Papelería, Útiles de Escritorio y Oficina	Chinches de cabeza metálica con recubrimiento plástico, de 50 und.colores surtidos	4	Caja	869,00	3.476,00	30/04/2012
INRED3	CP04	204-4-15	Papelería, Útiles de Escritorio y Oficina	Cinta adhesiva transparente de 1"	10	Unidad	2.775,00	27.750,00	30/04/2012
INRED3	CP04	204-4-15	Papelería, Útiles de Escritorio y Oficina	Cinta adhesiva transparente de 2"	8	Unidad	5.791,00	46.328,00	30/04/2012
INRED3	CP04	204-4-15	Papelería, Útiles de Escritorio y Oficina	Cinta para impresora lx-300	4	Unidad	16.106,00	64.424,00	30/04/2012
INRED3	CP04	204-4-15	Papelería, Útiles de Escritorio y Oficina	Corrector líquido, presentación en lápiz de 12 ml, con punta metálica	24	Unidad	2.896,00	69.504,00	30/04/2012
INRED3	CP04	204-4-15	Papelería, Útiles de Escritorio y Oficina	Cosedora industrial ref. s23-17 para trabajos de 150 hojas	1	Unidad	262.995,00	262.995,00	30/04/2012
INRED3	CP04	204-4-15	Papelería, Útiles de Escritorio y Oficina	Fólder colgante azul tamaño oficio. de varilla metálica recubierta en nylon, en cartón de 300 g/m2 , con capacidad de hasta 350 hojas	100	Unidad	905,00	90.500,00	30/04/2012
INRED3	CP04	204-4-15	Papelería, Útiles de Escritorio y Oficina	Fólder colgante marrón tamaño oficio. de varilla metálica recubierta en nylon, en cartón de 300 g/m2 , con capacidad de hasta 350 hojas, con portaguía	160	Unidad	241,00	38.560,00	30/04/2012
INRED3	CP04	204-4-15	Papelería, Útiles de Escritorio y Oficina	Fólder celuguía oficio marrón	450	Unidad	965,00	434.250,00	30/04/2012
INRED3	CP04	204-4-15	Papelería, Útiles de Escritorio y Oficina	Formas continuas autoadhesivas 8896x23 ref. 2230	36	Paquete	26.599,00	957.564,00	30/04/2012
INRED3	CP04	204-4-15	Papelería, Útiles de Escritorio y Oficina	Gancho legajador plástico no. 3x20	60	Paquete	4.102,00	246.120,00	30/04/2012
INRED3	CP04	204-4-15	Papelería, Útiles de Escritorio y Oficina	Gancho clips sencillos x 100 unidades	25	Caja	603,00	15.075,00	30/04/2012
INRED3	CP04	204-4-15	Papelería, Útiles de Escritorio y Oficina	Gancho clips mariposa no. 2, en alambre metálico galvanizado, por 50 und.	12	Caja	2.534,00	30.408,00	30/04/2012
INRED3	CP04	204-4-15	Papelería, Útiles de Escritorio y Oficina	Gancho grapa estándar cobrizada por 5000 unidades	16	Caja	2.775,00	44.400,00	30/04/2012
INRED3	CP04	204-4-15	Papelería, Útiles de Escritorio y Oficina	Lápiz negro # 2 x 10 unidades fabricado en madera, de forma redonda con borrador, mina negra de 2 mm y dureza h.	6	Caja	3.619,00	21.714,00	30/04/2012
INRED3	CP04	204-4-15	Papelería, Útiles de Escritorio y Oficina	Libro de oficina tipo contable tamaño 1/2 carta rallado 100 folios.	6	Unidad	11.702,00	70.212,00	30/04/2012
INRED3	CP04	204-4-15	Papelería, Útiles de Escritorio y Oficina	Libro oficio rayado 100 folios	6	Unidad	16.769,00	100.614,00	30/04/2012
INRED3	CP04	204-4-15	Papelería, Útiles de Escritorio y Oficina	Libro oficio rayado 200 folios	7	Unidad	22.801,00	159.607,00	30/04/2012
INRED3	CP04	204-4-15	Papelería, Útiles de Escritorio y Oficina	Libro oficio rayado 400 folios	4	Unidad	28.833,00	115.332,00	30/04/2012
INRED3	CP04	204-4-15	Papelería, Útiles de Escritorio y Oficina	Marbete guías surtidas (guías separadoras y clasificadoras)	9	Paquete	1.485,00	13.365,00	30/04/2012
INRED3	CP04	204-4-15	Papelería, Útiles de Escritorio y Oficina	Marcador borrable, desechable, contenido de tinta mayor a 2,5 y menor o igual a 5 g , de punta redonda poliéster, para hacer líneas de aprox. 0,4 mm ,	10	Unidad	1.991,00	19.910,00	30/04/2012
INRED3	CP04	204-4-15	Papelería, Útiles de Escritorio y Oficina	Pad mouse con descansa muñecas	11	Unidad	23.713,00	260.843,00	30/04/2012
INRED3	CP04	204-4-15	Papelería, Útiles de Escritorio y Oficina	Papel bond de 75 g/m2, tamaño oficio, de 500 hojas	65	Resma	9.500,00	617.500,00	30/04/2012
INRED3	CP04	204-4-15	Papelería, Útiles de Escritorio y Oficina	Papel bond de 75 g/m2, tamaño carta, de 500 hojas	100	Resma	8.000,00	800.000,00	30/04/2012
INRED3	CP04	204-4-15	Papelería, Útiles de Escritorio y Oficina	Papel autoadhesivo transparente 45 cm x 0.08 mm x 20 x metros	2	Rollo	4.826,00	9.652,00	30/04/2012
INRED3	CP04	204-4-15	Papelería, Útiles de Escritorio y Oficina	Papel autoadhesivo color azul oscuro 45 cm x 0.08 mm x 20 x metros	1	Rollo	4.826,00	4.826,00	30/04/2012
INRED3	CP04	204-4-15	Papelería, Útiles de Escritorio y Oficina	Pegante en barra 40 g	24	Tarro	4.705,00	112.920,00	30/04/2012
INRED3	CP04	204-4-15	Papelería, Útiles de Escritorio y Oficina	Pegante tipo líquido en presentación de 225 g sin glicerina.	9	Unidad	4.102,00	36.918,00	30/04/2012
INRED3	CP04	204-4-15	Papelería, Útiles de Escritorio y Oficina	Perforadora industrial 2 huecos, no ajustable, 150 hojas trabajo pesado ref. kw 9670 -trío	1	Unidad	78.139,00	78.139,00	30/04/2012
INRED3	CP04	204-4-15	Papelería, Útiles de Escritorio y Oficina	Perforadora ref. 1040 metálica para 1 hueco	1	Unidad	3.137,00	3.137,00	30/04/2012
INRED3	CP04	204-4-15	Papelería, Útiles de Escritorio y Oficina	Planillero en acrílico con gancho metálico tamaño oficio	10	Unidad	5.489,00	54.890,00	30/04/2012
INRED3	CP04	204-4-15	Papelería, Útiles de Escritorio y Oficina	Resaltador color amarillo fluorescente x 12 resaltador desechable, contenido de tinta mayor a 5 g y menor o igual a 8,5 g, de punta cuadrada, elabora	2	Caja	20.268,00	40.536,00	30/04/2012
INRED3	CP04	204-4-15	Papelería, Útiles de Escritorio y Oficina	Sacaganchos ref. 1030 para grapa no.10 elaborado en metal y en plástico.	10	Unidad	1.629,00	16.290,00	30/04/2012
INRED3	CP04	204-4-15	Papelería, Útiles de Escritorio y Oficina	Sello húmedo acuerdo muestra tipo almohadilla (capitanía de puerto de santa marta área de marina mercante he tenido al frente el original	1	Unidad	36.192,00	36.192,00	30/04/2012
INRED3	CP04	204-4-15	Papelería, Útiles de Escritorio y Oficina	Sobre blancos tamaño oficio	700	Unidad	121,00	84.700,00	30/04/2012
INRED3	CP04	204-4-15	Papelería, Útiles de Escritorio y Oficina	Sobre manila tamaño radiografía 37x44	240	Unidad	362,00	86.880,00	30/04/2012
INRED3	CP04	204-4-15	Papelería, Útiles de Escritorio y Oficina	Sobre manila tamaño carta 25x29	420	Unidad	181,00	76.020,00	30/04/2012
INRED3	CP04	204-4-15	Papelería, Útiles de Escritorio y Oficina	Sobre manila tamaño oficio 25x35	370	Unidad	181,00	66.970,00	30/04/2012
INRED3	CP04	204-4-15	Papelería, Útiles de Escritorio y Oficina	Sobre kimberly tarjetas + sobres x 12 unidades	25	Paquete	9.712,00	242.800,00	30/04/2012
INRED3	CP04	204-4-15	Papelería, Útiles de Escritorio y Oficina	Taco de papel memos autoadhesivos tamaño 10*10*5	23	Paquete	2.172,00	49.956,00	30/04/2012
INRED3	CP04	204-4-15	Papelería, Útiles de Escritorio y Oficina	Tijera (accesorio de oficina) metálica grande	1	Unidad	6.623,00	6.623,00	30/04/2012
INRED3	CP04	204-4-15	Papelería, Útiles de Escritorio y Oficina	Tinta negra de sello 28 color negro.	6	Tarro	3.499,00	20.994,00	30/04/2012

**MINISTERIO DE DEFENSA NACIONAL  
DIRECCIÓN GENERAL MARÍTIMA  
PLAN COMPRAS VIGENCIA 2012**

UNIDAD	DEPENDENCIA	RUBRO		DESCRIPCIÓN	CANTIDAD	UNIDAD DE MEDIDA	VALOR UNITARIO	VALOR TOTAL	FECHA ESTIMA COMPRA
INRED3	CP04	204-4-15	Papelería, Útiles de Escritorio y Oficina	Toner fotocopiadora ref. c-123	1	Unidad	518.752,00	518.752,00	30/04/2012
INRED3	CP04	204-4-15	Papelería, Útiles de Escritorio y Oficina	Toner hp cp-2025/cc530 cyan.	3	Unidad	416.546,00	1.249.638,00	30/04/2012
INRED3	CP04	204-4-15	Papelería, Útiles de Escritorio y Oficina	Toner hp cp-2025/cc530 negro.	3	Unidad	420.310,00	1.260.930,00	30/04/2012
INRED3	CP04	204-4-15	Papelería, Útiles de Escritorio y Oficina	Toner hp-cp-2025/cc530 magenta.	3	Unidad	416.546,00	1.249.638,00	30/04/2012
INRED3	CP04	204-4-15	Papelería, Útiles de Escritorio y Oficina	Toner hp-cp-2025/cc530 yellow.	3	Unidad	416.546,00	1.249.638,00	30/04/2012
INRED3	CP04	204-4-15	Papelería, Útiles de Escritorio y Oficina	Toner para fotocopiadora Sharp AL2030CS al 1540 cs	4	Tarro	149.594,00	598.376,00	30/04/2012
INRED3	CP04	204-4-17	Productos de Aseo y Limpieza	Ácido muriático de 800 mililitros	10	Botella	4.867,00	48.670,00	30/04/2012
INRED3	CP04	204-4-17	Productos de Aseo y Limpieza	Ambientador aerosol 400 ml	10	Frasco	5.460,00	54.600,00	30/04/2012
INRED3	CP04	204-4-17	Productos de Aseo y Limpieza	Ambientador para auto líquido x 10 ml	10	Frasco	11.803,00	118.030,00	30/04/2012
INRED3	CP04	204-4-17	Productos de Aseo y Limpieza	Bayetilla en material de algodón color blanca y rojas	12	Unidad	3.318,00	39.816,00	30/04/2012
INRED3	CP04	204-4-17	Productos de Aseo y Limpieza	Blanqueador de 3800 gr.	12	Botellón	10.206,00	122.472,00	30/04/2012
INRED3	CP04	204-4-17	Productos de Aseo y Limpieza	Bolsa para basura (como elemento de aseo) color blanca 80x10 6 unidades,	70	Paquete	3.070,00	214.900,00	30/04/2012
INRED3	CP04	204-4-17	Productos de Aseo y Limpieza	Brillametal de 70 g	12	Tubo	5.849,00	70.188,00	30/04/2012
INRED3	CP04	204-4-17	Productos de Aseo y Limpieza	Cera para pisos líquida,color amarilla x 3800 cm3 autobrillante, con fragancia empaque polietileno,	3	Botellón	21.509,00	64.527,00	30/04/2012
INRED3	CP04	204-4-17	Productos de Aseo y Limpieza	Cera para pisos líquida, color blanca x 3800 cm3 autobrillante, con fragancia empaque polietileno,	4	Botellón	21.509,00	86.036,00	30/04/2012
INRED3	CP04	204-4-17	Productos de Aseo y Limpieza	Chupa para sanitario con palo incluido	1	Unidad	4.888,00	4.888,00	30/04/2012
INRED3	CP04	204-4-17	Productos de Aseo y Limpieza	Churrusco para baño con base incluida.	3	Unidad	7.480,00	22.440,00	30/04/2012
INRED3	CP04	204-4-17	Productos de Aseo y Limpieza	Detergente en polvo 3000 gramos	12	Kilo	18.720,00	224.640,00	30/04/2012
INRED3	CP04	204-4-17	Productos de Aseo y Limpieza	Detergente desinfectante para piso líquido con fragancia	12	Litro	5.064,00	60.768,00	30/04/2012
INRED3	CP04	204-4-17	Productos de Aseo y Limpieza	Escoba con cerdas suaves para aseo general plástico para barrer	8	Unidad	7.061,00	56.488,00	30/04/2012
INRED3	CP04	204-4-17	Productos de Aseo y Limpieza	Esponja lavaplatos doble uso x 2 unidades	5	Par	1.906,00	9.530,00	30/04/2012
INRED3	CP04	204-4-17	Productos de Aseo y Limpieza	Esponjilla de lana de acero,con presentación por 2 und.	5	Paquete	3.949,00	19.745,00	30/04/2012
INRED3	CP04	204-4-17	Productos de Aseo y Limpieza	Guante para el hogar y la industria de cauchos resistente talla no.9 1/2	4	Par	2.548,00	10.192,00	30/04/2012
INRED3	CP04	204-4-17	Productos de Aseo y Limpieza	Insecticida aerosol mata rratros 160 g/ 235 cm3 con fragancia	6	Tarro	12.571,00	75.426,00	30/04/2012
INRED3	CP04	204-4-17	Productos de Aseo y Limpieza	Jabón de tocador líquido x 1900 ml	6	Tarro	32.452,00	194.712,00	30/04/2012
INRED3	CP04	204-4-17	Productos de Aseo y Limpieza	Jabón lavaplatos de 500 gramos	12	Unidad	3.921,00	47.052,00	30/04/2012
INRED3	CP04	204-4-17	Productos de Aseo y Limpieza	Limpiador de sanitario adhesivo de 48 gramos	52	Unidad	3.380,00	175.760,00	30/04/2012
INRED3	CP04	204-4-17	Productos de Aseo y Limpieza	Lustramueble líquido color rojo (líquido 220 cm3)	24	Tarro	5.658,00	135.792,00	30/04/2012
INRED3	CP04	204-4-17	Productos de Aseo y Limpieza	Lustramueble Líquido color blanco (líquido 220 cm3)	24	Tarro	5.492,00	131.808,00	30/04/2012
INRED3	CP04	204-4-17	Productos de Aseo y Limpieza	Mecha no.32 grande con palo de madera	5	Unidad	11.792,00	58.960,00	30/04/2012
INRED3	CP04	204-4-17	Productos de Aseo y Limpieza	Papel higiénico doble hoja 3 en 1 x12 unidades, color blanco (x 32 mts)	39	Paquete	22.352,00	871.728,00	30/04/2012
INRED3	CP04	204-4-17	Productos de Aseo y Limpieza	Recogedor grande de plástico con palo	1	Unidad	6.012,00	6.012,00	30/04/2012
INRED3	CP04	204-4-17	Productos de Aseo y Limpieza	Servilleta doble x100 unidad blancas	52	Paquete	1.865,00	96.980,00	30/04/2012
INRED3	CP04	204-4-17	Productos de Aseo y Limpieza	Toalla de papel desechable x 50 hojas	12	Paquete	3.849,00	46.188,00	30/04/2012
INRED3	CP04	204-4-17	Productos de Aseo y Limpieza	Varsol x 500 cm3	12	Botella	4.392,00	52.704,00	30/04/2012
INRED3	CP04	204-4-18	Productos de Cafetería y Restaurante	Agua x 20 litros	30	Botellón	9.410,00	282.300,00	30/04/2012
INRED3	CP04	204-4-18	Productos de Cafetería y Restaurante	Azúcar refinada 1kl	156	Kilo	2.742,00	427.752,00	30/04/2012
INRED3	CP04	204-4-18	Productos de Cafetería y Restaurante	Bebida aromática surtidas x 20 unidades	80	Caja	4.274,00	341.920,00	30/04/2012
INRED3	CP04	204-4-18	Productos de Cafetería y Restaurante	Bebida de té con sabor durazno instantaneo en polvo.x 324 gramos	30	Bolsa	6.271,00	188.130,00	30/04/2012
INRED3	CP04	204-4-18	Productos de Cafetería y Restaurante	Bebidas carbonatadas gaseosa 2.5 litros	30	Botella	3.438,00	103.140,00	30/04/2012
INRED3	CP04	204-4-18	Productos de Cafetería y Restaurante	Café molido nacional 1 kl	104	Kilo	5.133,00	533.832,00	30/04/2012
INRED3	CP04	204-4-18	Productos de Cafetería y Restaurante	Café instantaneo granulado de 200 g	15	Kilo	12.053,00	180.795,00	30/04/2012
INRED3	CP04	204-4-18	Productos de Cafetería y Restaurante	Crema no lactea para café x 175 g	20	Tarro	4.722,00	94.440,00	30/04/2012
INRED3	CP04	204-4-20	Repuestos	Repuestos	1	Unidad	3.557.069,00	3.557.069,00	31/07/2012
INRED3	CP04	204-4-21	Utensilios de Cafetería	Azucarera plástica para 1 litro y 1/2	2	Unidad	5.429,00	10.858,00	30/03/2012
INRED3	CP04	204-4-21	Utensilios de Cafetería	Coladores de greca en tela para café , con aro en acero inoxidable, con malla de tela, y 20cm de diámetro	6	Unidad	4.705,00	28.230,00	30/03/2012
INRED3	CP04	204-4-21	Utensilios de Cafetería	Coladores de plástico, con aro en polipropileno, con malla de nylon, y 15 cm de diámetro	1	Unidad	3.588,00	3.588,00	30/03/2012
INRED3	CP04	204-4-21	Utensilios de Cafetería	Cuchara metálicas para x 24 piezas	1	Juego	14.477,00	14.477,00	30/03/2012

**MINISTERIO DE DEFENSA NACIONAL  
DIRECCIÓN GENERAL MARÍTIMA  
PLAN COMPRAS VIGENCIA 2012**

UNIDAD	DEPENDENCIA	RUBRO		DESCRIPCIÓN	CANTIDAD	UNIDAD DE MEDIDA	VALOR UNITARIO	VALOR TOTAL	FECHA ESTIMA COMPRA
INRED3	CP04	204-4-21	Utensilios de Cafetería	Cuchillo metálicos para cubierto x 24 piezas	1	Juego	14.477,00	14.477,00	30/03/2012
INRED3	CP04	204-4-21	Utensilios de Cafetería	Cuchillo tipo cocinero, en acero inoxidable de 17 cm, forjado, con mango en polipropileno	1	Unidad	17.576,00	17.576,00	30/03/2012
INRED3	CP04	204-4-21	Utensilios de Cafetería	Jarra plástica para 2.5 litros con mezclador	2	Unidad	11.943,00	23.886,00	30/03/2012
INRED3	CP04	204-4-21	Utensilios de Cafetería	Tenedor metálicos para cubierto x 24 piezas	1	Juego	14.477,00	14.477,00	30/03/2012
INRED3	CP04	204-4-23	Otros Materiales y Suministros	Batería estacionaria cargador baterías aaa recargables	2	Unidad	28.954,00	57.908,00	30/04/2012
INRED3	CP04	204-4-23	Otros Materiales y Suministros	Batería para radio de telecomunicaciones recargable, en níquel cadmio, modelo bp-224, con capacidad de 750 mah, 7,2 v. para radio icom ic-m32.	4	Unidad	150.800,00	603.200,00	30/04/2012
INRED3	CP04	204-4-23	Otros Materiales y Suministros	Batería para radio de telecomunicaciones recargable, en níquel metal hidruro (nimh) o de níquel cadmio (ni-cd), para radio motorola modelo pro3150,	2	Unidad	102.026,00	204.052,00	30/04/2012
INRED3	CP04	204-4-23	Otros Materiales y Suministros	Bloqueador solar x 120 ml	10	Frasco	25.877,00	258.770,00	30/04/2012
INRED3	CP04	204-4-23	Otros Materiales y Suministros	Bombillo fluorescente ahorrador de energía de 100 w	6	Unidad	18.720,00	112.320,00	30/04/2012
INRED3	CP04	204-4-23	Otros Materiales y Suministros	Cargador de batería aa (para baterías recargables)	2	Unidad	47.050,00	94.100,00	30/04/2012
INRED3	CP04	204-4-23	Otros Materiales y Suministros	Cuchara desechable x 20 unidades	50	Paquete	1.799,00	89.950,00	30/04/2012
INRED3	CP04	204-4-23	Otros Materiales y Suministros	Extensión Eléctrica con polo a tierra 125 v 13 amp color naranja x 15.24 mts	1	Unidad	51.792,00	51.792,00	30/04/2012
INRED3	CP04	204-4-23	Otros Materiales y Suministros	Morrales aluminio ref. ma90407	4	Unidad	138.615,00	554.460,00	30/04/2012
INRED3	CP04	204-4-23	Otros Materiales y Suministros	Pilas alcalinas (no recargables) tipo redonda x 2 unidades	4	Paquete	4.149,00	16.596,00	30/04/2012
INRED3	CP04	204-4-23	Otros Materiales y Suministros	Pilas corrientes ( recargables) aaa x 2 unidades	2	Paquete	25.877,00	51.754,00	30/04/2012
INRED3	CP04	204-4-23	Otros Materiales y Suministros	Pilas corrientes ( recargables) aa x 2 unidades	2	Paquete	34.892,00	69.784,00	30/04/2012
INRED3	CP04	204-4-23	Otros Materiales y Suministros	Plato desechable (polipropileno) grande x 20 unidades	50	Paquete	3.630,00	181.500,00	30/04/2012
INRED3	CP04	204-4-23	Otros Materiales y Suministros	Plato desechable de icopor pequeño x 20 unidades	50	Paquete	1.727,00	86.350,00	30/04/2012
INRED3	CP04	204-4-23	Otros Materiales y Suministros	Tenedor desechable grande x 20 unidades	50	Paquete	1.654,00	82.700,00	30/04/2012
INRED3	CP04	204-4-23	Otros Materiales y Suministros	Toalla en tela para baños en algodón	3	Unidad	27.627,00	82.881,00	30/04/2012
INRED3	CP04	204-4-23	Otros Materiales y Suministros	Tubo florescente ref. fsl t8 36w/765 yz 36rr 9e28	10	Unidad	6.997,00	69.970,00	30/04/2012
INRED3	CP04	204-4-23	Otros Materiales y Suministros	Vaso desechable tipo cafetero 3.5 onzas x 50 unidades	50	Paquete	2.111,00	105.550,00	30/04/2012
INRED3	CP04	204-4-23	Otros Materiales y Suministros	Vaso desechable de 7 onzas x 20 unidades	50	Unidad	2.309,00	115.450,00	30/04/2012
INRED3	CP04	204-5-1	Mantenimiento de Bienes Inmuebles	Mantenimiento entrada principal capitanía rejas para entrada oficinas	1	Unidad	912.000,00	912.000,00	30/06/2012
INRED3	CP04	204-5-2	Mantenimiento de Bienes Muebles, Equipos y Enseres	Mantenimiento general fotocopiadora	1	Unidad	1.172.623,00	1.172.623,00	31/07/2012
INRED3	CP04	204-5-2	Mantenimiento de Bienes Muebles, Equipos y Enseres	Mantenimiento preventivo aire acondicionado	1	Unidad	2.388.679,00	2.388.679,00	31/07/2012
INRED3	CP04	204-5-2	Mantenimiento de Bienes Muebles, Equipos y Enseres	Mantenimiento preventivo extintor	1	Unidad	1.869.922,00	1.869.922,00	31/07/2012
INRED3	CP04	204-5-2	Mantenimiento de Bienes Muebles, Equipos y Enseres	Mantenimiento preventivo greca	1	Unidad	107.015,00	107.015,00	31/07/2012
INRED3	CP04	204-5-2	Mantenimiento de Bienes Muebles, Equipos y Enseres	Mantenimiento preventivo nevera	1	Unidad	209.559,00	209.559,00	31/07/2012
INRED3	CP04	204-5-2	Mantenimiento de Bienes Muebles, Equipos y Enseres	Mantenimiento preventivo video beam	1	Unidad	107.015,00	107.015,00	31/07/2012
INRED3	CP04	204-5-5	Mantenimiento Equipo Comunicación y Computación	Mantenimiento preventivo escaner	1	Unidad	62.734,00	62.734,00	31/07/2012
INRED3	CP04	204-5-5	Mantenimiento Equipo Comunicación y Computación	Mantenimiento preventivo y correctivo computador	1	Unidad	4.714.629,00	4.714.629,00	31/07/2012
INRED3	CP04	204-5-5	Mantenimiento Equipo Comunicación y Computación	Mantenimiento preventivo y correctivo fax	1	Unidad	188.201,00	188.201,00	31/07/2012
INRED3	CP04	204-5-5	Mantenimiento Equipo Comunicación y Computación	Mantenimiento preventivo y correctivo impresora	1	Unidad	255.758,00	255.758,00	31/07/2012
INRED3	CP04	204-5-5	Mantenimiento Equipo Comunicación y Computación	Mantenimiento preventivo y correctivo planta telefónica	1	Unidad	265.408,00	265.408,00	31/07/2012
INRED3	CP04	204-5-5	Mantenimiento Equipo Comunicación y Computación	Mantenimiento preventivo y correctivo UPS	1	Unidad	796.225,00	796.225,00	31/07/2012
INRED3	CP04	204-5-6	Mantenimiento Equipo de Navegación y Transporte	Mantenimiento preventivo camioneta	1	Unidad	2.000.000,00	2.000.000,00	31/07/2012
INRED3	CP04	204-5-6	Mantenimiento Equipo de Navegación y Transporte	Mantenimiento preventivo moto	1	Unidad	492.500,00	492.500,00	31/07/2012
INRED3	CP04	204-5-6	Mantenimiento Equipo de Navegación y Transporte	Mantenimiento preventivo y correctivo camioneta	1	Unidad	1.400.000,00	1.400.000,00	31/07/2012
INRED3	CP04	204-5-6	Mantenimiento Equipo de Navegación y Transporte	Mantenimiento preventivo y correctivo moto	1	Unidad	100.000,00	100.000,00	31/07/2012

**MINISTERIO DE DEFENSA NACIONAL  
DIRECCIÓN GENERAL MARÍTIMA  
PLAN COMPRAS VIGENCIA 2012**

UNIDAD	DEPENDENCIA	RUBRO	DESCRIPCIÓN	CANTIDAD	UNIDAD DE MEDIDA	VALOR UNITARIO	VALOR TOTAL	FECHA ESTIMA COMPRA	
INRED3	CP04	204-5-8	Servicio de Aseo	Aseo y limpieza de instalaciones	12	Mes	1.000.000,00	12.000.000,00	30/04/2012
INRED3	CP04	204-5-9	Servicio de Cafetería y Restaurante	Servicio de cafetería y restaurante	676	Unidad	7.000,00	4.732.000,00	31/07/2012
INRED3	CP04	204-6-2	Correo	Mensajería urbana y nacional a todo destino	400	Unidad	6.000,00	2.400.000,00	30/03/2012
INRED3	CP04	204-7-6	Otros Gastos por Impresos y Publicaciones	Fotocopiado expedientes blanco y negro tamaño oficio	1550	Unidad	139,00	215.450,00	31/07/2012
INRED3	CP04	204-7-6	Otros Gastos por Impresos y Publicaciones	Foto-planos por 100 x 70	33	Unidad	11.461,00	378.213,00	31/07/2012
INRED3	CP04	204-10-2	Arrendamientos de Bienes Inmuebles	Arrendamiento parqueo vehículos 2 camionetas y 2 motos las 24 horas, todos los días de la semana	12	Mes	470.000,00	5.640.000,00	31/07/2012
INRED3	CP06	204-1-9	Equipo de Cafetería	Refrigerador no frost, con capacidad de 304 lt	1	Unidad	850.000,00	850.000,00	31/07/2012
INRED3	CP06	204-4-1	Combustibles y Lubricantes	Aceite diesel	3	Galón	73.536,00	220.608,00	31/05/2012
INRED3	CP06	204-4-1	Combustibles y Lubricantes	Diesel corriente ( A.C.P.M.)	1000	Galón	6.300,00	6.300.000,00	31/05/2012
INRED3	CP06	204-4-2	Dotaciones	Bota dieléctrica en cuero, puntera termoplástica, suela vulcanizada, resistente a hidrocarburos	8	Par	87.000,00	696.000,00	30/03/2012
INRED3	CP06	204-4-2	Dotaciones	Camisa color azul cielo, manga corta, con escudo de dimar bordado en el costado izquierdo, talla l	6	Unidad	60.000,00	360.000,00	30/03/2012
INRED3	CP06	204-4-2	Dotaciones	Overol enterizo, manga larga, cuello en punta ajustable , puño ajustable con velcro, cinta reflectiva gris en al frente y en la espalda	8	Unidad	125.000,00	1.000.000,00	30/03/2012
INRED3	CP06	204-4-2	Dotaciones	Pantalón para hombre color azul turquí, en lino, 4 bolsillos, liso, con cinturón, talla 36	6	Unidad	75.000,00	450.000,00	30/03/2012
INRED3	CP06	204-4-2	Dotaciones	Zapato clásico para hombre color negro, de amarrar, en cuero, tallas 40 y 42	6	Par	84.000,00	504.000,00	30/03/2012
INRED3	CP06	204-4-6	Llantas y Accesorios	Batería automotriz liviana para la camioneta bwi 077	1	Unidad	341.000,00	341.000,00	31/07/2012
INRED3	CP06	204-4-6	Llantas y Accesorios	Llanta rim 16, serie 75, medida lt225/75r16c, tipo bn, presión máxima kpa 350 - psi 50, carga máxima kgs800 - lbs1765,para camioneta nissan frontier	4	Unidad	467.250,00	1.869.000,00	31/07/2012
INRED3	CP06	204-4-15	Papelería, Útiles de Escritorio y Oficina	Bandeja de escritorio para almacenar documentos tamaño oficio, elaborada en madera y dispuesta de 2 niveles.	2	Unidad	36.840,00	73.680,00	30/04/2012
INRED3	CP06	204-4-15	Papelería, Útiles de Escritorio y Oficina	Block de papel color amarillo, media carta, rayado, presentación por 50 hojas.	6	Unidad	1.530,00	9.180,00	30/04/2012
INRED3	CP06	204-4-15	Papelería, Útiles de Escritorio y Oficina	Bolígrafo de tinta negra, en pasta transparente, con tapa.	15	Unidad	900,00	13.500,00	30/04/2012
INRED3	CP06	204-4-15	Papelería, Útiles de Escritorio y Oficina	Caja para archivo no. 12 en cartón	10	Unidad	9.700,00	97.000,00	30/04/2012
INRED3	CP06	204-4-15	Papelería, Útiles de Escritorio y Oficina	Chinchas de cabeza metálica con recubrimiento plástico, de 15 und.	3	Caja	800,00	2.400,00	30/04/2012
INRED3	CP06	204-4-15	Papelería, Útiles de Escritorio y Oficina	Cinta adhesiva para empacar, en polipropileno de 48x40, transparente	9	Unidad	1.570,00	14.130,00	30/04/2012
INRED3	CP06	204-4-15	Papelería, Útiles de Escritorio y Oficina	Disco DVD grabable de 4.7 GB grabable	25	Unidad	1.200,00	30.000,00	30/04/2012
INRED3	CP06	204-4-15	Papelería, Útiles de Escritorio y Oficina	Gancho tipo legajador sin corredera, gancho y pisador en polipropileno transparente, por 50 unidades	10	Caja	2.700,00	27.000,00	30/04/2012
INRED3	CP06	204-4-15	Papelería, Útiles de Escritorio y Oficina	Gancho clip sencillo, presentación por 50 unidades, plástificado	20	Caja	1.020,00	20.400,00	30/04/2012
INRED3	CP06	204-4-15	Papelería, Útiles de Escritorio y Oficina	Guías para trazo tipo regla, en plástico transparente, borde biselado, unidad milimetrada, de 30 cm, por 1 und.	4	Unidad	510,00	2.040,00	30/04/2012
INRED3	CP06	204-4-15	Papelería, Útiles de Escritorio y Oficina	Guías separadoras en cartulina, color amarillo, de tamaño (105) 27.9x22 cm x 5 unidades	6	Paquete	1.300,00	7.800,00	30/04/2012
INRED3	CP06	204-4-15	Papelería, Útiles de Escritorio y Oficina	Libro oficio rayado 100 folios para anotaciones	4	Unidad	6.000,00	24.000,00	30/04/2012
INRED3	CP06	204-4-15	Papelería, Útiles de Escritorio y Oficina	Pad mouse en plástico rígido y tela, con descansa muñeca.	5	Unidad	24.400,00	122.000,00	30/04/2012
INRED3	CP06	204-4-15	Papelería, Útiles de Escritorio y Oficina	Papel tamaño carta	18	Resma	8.000,00	144.000,00	30/04/2012
INRED3	CP06	204-4-15	Papelería, Útiles de Escritorio y Oficina	Pegante en barra en presentación de 45 g sin glicerina.	6	Unidad	3.560,00	21.360,00	30/04/2012
INRED3	CP06	204-4-15	Papelería, Útiles de Escritorio y Oficina	Resaltador contenido de tinta mayor a 2,5 g y menor o igual a 5 g, de punta biselada, elaborada en felpa acrílica, para realizar 2 trazos.	5	Unidad	1.530,00	7.650,00	30/04/2012
INRED3	CP06	204-4-15	Papelería, Útiles de Escritorio y Oficina	Sobre de manila, 75gr, tamaño carta	100	Unidad	110,00	11.000,00	30/04/2012
INRED3	CP06	204-4-15	Papelería, Útiles de Escritorio y Oficina	Sobre tamaño oficio, angosto, de 75 gr	100	Unidad	100,00	10.000,00	30/04/2012
INRED3	CP06	204-4-15	Papelería, Útiles de Escritorio y Oficina	Sobre de manila, 75gr, tamaño oficio	150	Unidad	150,00	22.500,00	30/04/2012
INRED3	CP06	204-4-15	Papelería, Útiles de Escritorio y Oficina	Sobre kimberly por 12, con tarjeta	8	Paquete	7.900,00	63.200,00	30/04/2012
INRED3	CP06	204-4-15	Papelería, Útiles de Escritorio y Oficina	Taco de papel de 50 hojas cada uno, engomado de 8x8 cms	2	Paquete	9.000,00	18.000,00	30/04/2012
INRED3	CP06	204-4-15	Papelería, Útiles de Escritorio y Oficina	Toner ref. q2612a, negro, para impresora hp laserjet 1022	4	Unidad	190.000,00	760.000,00	30/04/2012
INRED3	CP06	204-4-15	Papelería, Útiles de Escritorio y Oficina	Toner impresora samsung MI 2240 negro	4	Unidad	203.000,00	812.000,00	30/04/2012
INRED3	CP06	204-4-15	Papelería, Útiles de Escritorio y Oficina	Toner para fotocopiadora Sharp AL2030CS color negro	1	Unidad	61.000,00	61.000,00	30/04/2012
INRED3	CP06	204-4-17	Productos de Aseo y Limpieza	Ácido muriático en presentación de 500 cc	2	Frasco	3.680,00	7.360,00	30/04/2012
INRED3	CP06	204-4-17	Productos de Aseo y Limpieza	Ambientador en aerosol de 400 cc	5	Frasco	8.100,00	40.500,00	30/04/2012

**MINISTERIO DE DEFENSA NACIONAL  
DIRECCIÓN GENERAL MARÍTIMA  
PLAN COMPRAS VIGENCIA 2012**

UNIDAD	DEPENDENCIA	RUBRO		DESCRIPCIÓN	CANTIDAD	UNIDAD DE MEDIDA	VALOR UNITARIO	VALOR TOTAL	FECHA ESTIMA COMPRA
INRED3	CP06	204-4-17	Productos de Aseo y Limpieza	Ambientador repuesto de disco en gel	21	Caja	1.350,00	28.350,00	30/04/2012
INRED3	CP06	204-4-17	Productos de Aseo y Limpieza	Bayetilla en algodón	9	Unidad	3.900,00	35.100,00	30/04/2012
INRED3	CP06	204-4-17	Productos de Aseo y Limpieza	Blanqueador plástica de 3500 cc, con fragancia	4	Tarro	8.000,00	32.000,00	30/04/2012
INRED3	CP06	204-4-17	Productos de Aseo y Limpieza	Bolsa para basura (como elemento de aseo) de 80x60 cms, presentación por 12 unidades	12	Paquete	2.570,00	30.840,00	30/04/2012
INRED3	CP06	204-4-17	Productos de Aseo y Limpieza	Brillametal en crema, presentación por 70 gr.	6	Tubo	2.600,00	15.600,00	30/04/2012
INRED3	CP06	204-4-17	Productos de Aseo y Limpieza	Cera para pisos líquida, polimérica, presentación por 1000 cc, con fragancia	1	Tarro	10.100,00	10.100,00	30/04/2012
INRED3	CP06	204-4-17	Productos de Aseo y Limpieza	Concentrado para desinfección de pisos plástica por 1000cc, con aromas surtidos	9	Tarro	5.200,00	46.800,00	30/04/2012
INRED3	CP06	204-4-17	Productos de Aseo y Limpieza	Detergente en polvo, presentación por 3.000gr, alcalino, con blanqueador y fragancia	4	Bolsa	21.300,00	85.200,00	30/04/2012
INRED3	CP06	204-4-17	Productos de Aseo y Limpieza	Escoba con área de barrido de 30 cms con acople	4	Unidad	9.000,00	36.000,00	30/04/2012
INRED3	CP06	204-4-17	Productos de Aseo y Limpieza	Esponja presentación por 2 unidades, doble uso	15	Paquete	1.800,00	27.000,00	30/04/2012
INRED3	CP06	204-4-17	Productos de Aseo y Limpieza	Guante de látex natural, talla 7", con ribete, calibre de 16 milipulgadas	6	Par	3.900,00	23.400,00	30/04/2012
INRED3	CP06	204-4-17	Productos de Aseo y Limpieza	Insecticida en aerosol mata rastreros y voladores	6	Tarro	9.000,00	54.000,00	30/04/2012
INRED3	CP06	204-4-17	Productos de Aseo y Limpieza	Jabón de tocador líquido, en presentación de 300 ml, tapa tipo válvula roscada	12	Frasco	7.900,00	94.800,00	30/04/2012
INRED3	CP06	204-4-17	Productos de Aseo y Limpieza	Jabón lavaplatos presentación por 500 gr	12	Tarro	3.400,00	40.800,00	30/04/2012
INRED3	CP06	204-4-17	Productos de Aseo y Limpieza	Limpia vidrio con atomizador, sin aroma, presentación por 500 ml	6	Frasco	3.550,00	21.300,00	30/04/2012
INRED3	CP06	204-4-17	Productos de Aseo y Limpieza	Limpiador de sanitario en pasta, con empaque en canastilla colgable, peso de 30 gr. con cloro activo	9	Caja	7.000,00	63.000,00	30/04/2012
INRED3	CP06	204-4-17	Productos de Aseo y Limpieza	Limpión de toalla, de 70x40 cms	9	Unidad	8.000,00	72.000,00	30/04/2012
INRED3	CP06	204-4-17	Productos de Aseo y Limpieza	Lustramueble multiusos, presentación por 500cc	1	Tarro	5.200,00	5.200,00	30/04/2012
INRED3	CP06	204-4-17	Productos de Aseo y Limpieza	Papel higiénico doble hoja, color blanco, presentación por 12 unidades	4	Paquete	9.261,00	37.044,00	30/04/2012
INRED3	CP06	204-4-17	Productos de Aseo y Limpieza	Servilleta de hoja doble, decorada, color blanco, x100 und	12	Paquete	2.300,00	27.600,00	30/04/2012
INRED3	CP06	204-4-17	Productos de Aseo y Limpieza	Toalla de papel hoja sencilla, color blanco, con grofado y longitud del rollo de 100x135 mm	10	Rollo	6.170,00	61.700,00	30/04/2012
INRED3	CP06	204-4-17	Productos de Aseo y Limpieza	Trapero en fibra de algodón y poliéster, con mango de madera y soporte	6	Unidad	7.000,00	42.000,00	30/04/2012
INRED3	CP06	204-4-17	Productos de Aseo y Limpieza	Varsol presentación por 500 cc	3	Botella	7.200,00	21.600,00	30/04/2012
INRED3	CP06	204-4-18	Productos de Cafetería y Restaurante	Agua en policarbonato, presentación x20 litros	24	Botellón	12.200,00	292.800,00	30/04/2012
INRED3	CP06	204-4-18	Productos de Cafetería y Restaurante	Azúcar refinada, en bolsa de polietileno, presentación por 1000 gr	21	Kilo	2.500,00	52.500,00	30/04/2012
INRED3	CP06	204-4-18	Productos de Cafetería y Restaurante	Bebida aromática en sabores surtidos, instantánea, en bolsa de papel filtro, x5gr. cada una	21	Caja	2.000,00	42.000,00	30/04/2012
INRED3	CP06	204-4-18	Productos de Cafetería y Restaurante	Bebidas carbonatadas gaseosas en sabores surtidos, por 2.5 lt cada una	18	Botella	3.790,00	68.220,00	30/04/2012
INRED3	CP06	204-4-18	Productos de Cafetería y Restaurante	Café molido, presentación por 170 gr cada uno	12	Frasco	9.700,00	116.400,00	30/04/2012
INRED3	CP06	204-4-21	Utensilios de Cafetería	Plato en cerámica para pocillo de tinto, de 12.5 cm.	12	Unidad	2.300,00	27.600,00	30/03/2012
INRED3	CP06	204-4-21	Utensilios de Cafetería	Pocillo en cerámica para tinto, de 150 cc.	12	Unidad	2.300,00	27.600,00	30/03/2012
INRED3	CP06	204-4-21	Utensilios de Cafetería	Vaso en vidrio, de 9 onzas	12	Unidad	3.500,00	42.000,00	30/03/2012
INRED3	CP06	204-4-23	Otros Materiales y Suministros	Balasto electrónico controlable de qt4x32t8/120 de 120v, 60hz, 0.95 amp, 600 voc para 4 lámparas.	4	Unidad	41.730,00	166.920,00	30/04/2012
INRED3	CP06	204-4-23	Otros Materiales y Suministros	Bombillo fluorescente ahorrador de energía color luz día, de lujo, potencia 20w, dimensión 155x50 mm, emisión luminosa 1200lm, vida media 12000 horas, de tres tubos	12	Unidad	14.000,00	168.000,00	30/04/2012
INRED3	CP06	204-4-23	Otros Materiales y Suministros	Cinta métrica de treinta metros de longitud	1	Unidad	64.900,00	64.900,00	30/04/2012
INRED3	CP06	204-4-23	Otros Materiales y Suministros	Pilas corrientes ( recargables) corrientes compuestas de ni-mh, tamaño aaa, con voltaje de 1.2 v, con una capacidad de 700 ma y presentación en blister de 2 unidades	3	Unidad	13.500,00	40.500,00	30/04/2012
INRED3	CP06	204-4-23	Otros Materiales y Suministros	Tubo florescente potencia de 17w	10	Unidad	3.500,00	35.000,00	30/04/2012
INRED3	CP06	204-4-23	Otros Materiales y Suministros	Vaso desechable de 12 onzas	4	Paquete	2.700,00	10.800,00	30/04/2012
INRED3	CP06	204-5-1	Mantenimiento de Bienes Inmuebles	Mantenimiento depósitos de agua Capitanía de Puerto	1	Unidad	420.000,00	420.000,00	30/06/2012
INRED3	CP06	204-5-1	Mantenimiento de Bienes Inmuebles	Pintura general capitanía de puerto	1	Unidad	7.654.534,00	7.654.534,00	30/06/2012
INRED3	CP06	204-5-2	Mantenimiento de Bienes Muebles, Equipos y Enseres	Mantenimiento general aire acondicionado	1	Unidad	2.340.000,00	2.340.000,00	31/07/2012
INRED3	CP06	204-5-2	Mantenimiento de Bienes Muebles, Equipos y Enseres	Mantenimiento preventivo fotocopiadora	4	Unidad	134.000,00	536.000,00	31/07/2012
INRED3	CP06	204-5-2	Mantenimiento de Bienes Muebles, Equipos y Enseres	Mantenimiento preventivo y correctivo planta eléctrica	1	Unidad	280.000,00	280.000,00	31/07/2012

**MINISTERIO DE DEFENSA NACIONAL  
DIRECCIÓN GENERAL MARÍTIMA  
PLAN COMPRAS VIGENCIA 2012**

UNIDAD	DEPENDENCIA	RUBRO		DESCRIPCIÓN	CANTIDAD	UNIDAD DE MEDIDA	VALOR UNITARIO	VALOR TOTAL	FECHA ESTIMA COMPRA
INRED3	CP06	204-5-2	Mantenimiento de Bienes Muebles, Equipos y Enseres	Recarga extintores	1	Unidad	540.000,00	540.000,00	31/07/2012
INRED3	CP06	204-5-5	Mantenimiento Equipo Comunicación y Computación	Mantenimiento general computador	5	Unidad	320.000,00	1.600.000,00	31/07/2012
INRED3	CP06	204-5-5	Mantenimiento Equipo Comunicación y Computación	Mantenimiento general impresora	5	Unidad	160.000,00	800.000,00	31/07/2012
INRED3	CP06	204-5-5	Mantenimiento Equipo Comunicación y Computación	Mantenimiento general telefax	2	Unidad	35.000,00	70.000,00	31/07/2012
INRED3	CP06	204-5-5	Mantenimiento Equipo Comunicación y Computación	Mantenimiento general UPS	2	Unidad	180.000,00	360.000,00	31/07/2012
INRED3	CP06	204-5-5	Mantenimiento Equipo Comunicación y Computación	Mantenimiento preventivo planta telefónica	2	Unidad	175.000,00	350.000,00	31/07/2012
INRED3	CP06	204-5-6	Mantenimiento Equipo de Navegación y Transporte	Mantenimiento preventivo camioneta	1	Unidad	140.000,00	140.000,00	31/07/2012
INRED3	CP06	204-5-6	Mantenimiento Equipo de Navegación y Transporte	Mantenimiento preventivo y correctivo camioneta	1	Unidad	2.680.000,00	2.680.000,00	31/07/2012
INRED3	CP06	204-5-7	Mantenimiento y Mejoramiento de Vivienda y Alojamiento	Mantenimiento general vivienda fiscal Lavado depósitos de agua	2	Unidad	210.000,00	420.000,00	30/04/2012
INRED3	CP06	204-5-8	Servicio de Aseo	Aseo y limpieza de instalaciones	12	Mes	1.386.000,00	16.632.000,00	30/04/2012
INRED3	CP06	204-5-9	Servicio de Cafetería y Restaurante	Servicio de cafetería y restaurante	1	Mes	2.063.800,00	2.063.800,00	31/07/2012
INRED3	CP06	204-6-2	Correo	Mensajería urbana y nacional para envío de documentación y paquetes a otras unidades y entidades.	12	Mes	115.500,00	1.386.000,00	30/03/2012
INRED3	CP07	204-2-1	Equipos y Máquinas para Oficina	Copiadora multifuncional (23-25 páginas por minuto) de alto rendimiento	1	Unidad	4.300.000,00	4.300.000,00	31/07/2012
INRED3	CP07	204-4-1	Combustibles y Lubricantes	Aceite para motor	16	Galón	38.000,00	608.000,00	31/05/2012
INRED3	CP07	204-4-1	Combustibles y Lubricantes	Aceite transmisión	5	Cuarto	14.000,00	70.000,00	31/05/2012
INRED3	CP07	204-4-1	Combustibles y Lubricantes	Diesel corriente ( A.C.P.M.)	80	Galón	7.580,00	606.400,00	31/05/2012
INRED3	CP07	204-4-1	Combustibles y Lubricantes	Gasolina corriente	1443	Galón	8.780,00	12.669.540,00	31/05/2012
INRED3	CP07	204-4-2	Dotaciones	Blusa para dama, en tela manga larga	10	Unidad	40.000,00	400.000,00	30/03/2012
INRED3	CP07	204-4-2	Dotaciones	Blusa manga corta	2	Unidad	49.000,00	98.000,00	30/03/2012
INRED3	CP07	204-4-2	Dotaciones	Bota dieléctrica en cuero, puntera termoplástica, suela vulcanizada, resistente a hidrocarburos	11	Par	87.000,00	957.000,00	30/03/2012
INRED3	CP07	204-4-2	Dotaciones	Camisa para caballero caqui, manga corta, con dos bolsillos, y tapa en los bolsillos, escudo dimar bordado en bolsillo izquierdo	5	Unidad	60.000,00	300.000,00	30/03/2012
INRED3	CP07	204-4-2	Dotaciones	Conjunto de chaqueta y pantalón para dama azul turquí, con logotipo dimar bordado en chaqueta	10	Unidad	110.000,00	1.100.000,00	30/03/2012
INRED3	CP07	204-4-2	Dotaciones	Overol enterizo, manga larga, cuello en punta ajustable , puño ajustable con velcro, cinta reflectiva gris en al frente y en la espalda.	11	Unidad	125.000,00	1.375.000,00	30/03/2012
INRED3	CP07	204-4-2	Dotaciones	Pantalón para hombre en tela clásico sin presnes, azul turquí	5	Unidad	75.000,00	375.000,00	30/03/2012
INRED3	CP07	204-4-2	Dotaciones	Pantalón para mujer corto a la rodilla, tipo bermuda	2	Unidad	47.000,00	94.000,00	30/03/2012
INRED3	CP07	204-4-2	Dotaciones	Zapato clásico para hombre en cuero color negro, con cordones	5	Par	84.000,00	420.000,00	30/03/2012
INRED3	CP07	204-4-2	Dotaciones	Zapato clásico para mujer sencillo sin hebillas, cerrado, liso y de tacón ancho	12	Par	80.000,00	960.000,00	30/03/2012
INRED3	CP07	204-4-6	Llantas y Accesorios	Batería automotriz liviana 12V capacidad 27A-1000A para camioneta mazda b2600 modelo 2007	1	Unidad	294.000,00	294.000,00	31/07/2012
INRED3	CP07	204-4-6	Llantas y Accesorios	Llanta 195 r-14 para trailer de la lancha	4	Unidad	250.000,00	1.000.000,00	31/07/2012
INRED3	CP07	204-4-6	Llantas y Accesorios	Llanta 225 - 75 - 16 para camioneta mazda b2600 modelo 2007	4	Unidad	320.000,00	1.280.000,00	31/07/2012
INRED3	CP07	204-4-15	Papelería, Útiles de Escritorio y Oficina	Block de papel rayado amarillo tamaño carta por 50 hojas	6	Unidad	2.084,00	12.504,00	30/04/2012
INRED3	CP07	204-4-15	Papelería, Útiles de Escritorio y Oficina	Bolígrafo negro	50	Unidad	417,00	20.850,00	30/04/2012
INRED3	CP07	204-4-15	Papelería, Útiles de Escritorio y Oficina	Borrador nata mediano	6	Unidad	170,00	1.020,00	30/04/2012
INRED3	CP07	204-4-15	Papelería, Útiles de Escritorio y Oficina	Caja para archivo inactivo	100	Unidad	4.500,00	450.000,00	30/04/2012
INRED3	CP07	204-4-15	Papelería, Útiles de Escritorio y Oficina	Cartucho hp95	2	Unidad	61.894,00	123.788,00	30/04/2012
INRED3	CP07	204-4-15	Papelería, Útiles de Escritorio y Oficina	Cartucho hp56	8	Unidad	41.800,00	334.400,00	30/04/2012
INRED3	CP07	204-4-15	Papelería, Útiles de Escritorio y Oficina	Cartucho hp99	2	Unidad	62.900,00	125.800,00	30/04/2012
INRED3	CP07	204-4-15	Papelería, Útiles de Escritorio y Oficina	Cartucho HP 940OB negro	8	Unidad	85.000,00	680.000,00	30/04/2012
INRED3	CP07	204-4-15	Papelería, Útiles de Escritorio y Oficina	Cartucho HP 96A para impresora deskjet 6980 hp96	2	Unidad	76.800,00	153.600,00	30/04/2012
INRED3	CP07	204-4-15	Papelería, Útiles de Escritorio y Oficina	Cartucho HP 97A pra impresora deskjet 6980 hp97	2	Unidad	66.700,00	133.400,00	30/04/2012

MINISTERIO DE DEFENSA NACIONAL  
DIRECCIÓN GENERAL MARÍTIMA  
PLAN COMPRAS VIGENCIA 2012

UNIDAD	DEPENDENCIA	RUBRO		DESCRIPCIÓN	CANTIDAD	UNIDAD DE MEDIDA	VALOR UNITARIO	VALOR TOTAL	FECHA ESTIMA COMPRA
INRED3	CP07	204-4-15	Papelería, Útiles de Escritorio y Oficina	Cartucho HP multifuncional amarillo	8	Unidad	60.000,00	480.000,00	30/04/2012
INRED3	CP07	204-4-15	Papelería, Útiles de Escritorio y Oficina	Cartucho HP multifuncional magenta	8	Unidad	60.000,00	480.000,00	30/04/2012
INRED3	CP07	204-4-15	Papelería, Útiles de Escritorio y Oficina	Cartucho HP multifuncional cyan	8	Unidad	60.000,00	480.000,00	30/04/2012
INRED3	CP07	204-4-15	Papelería, Útiles de Escritorio y Oficina	Cartulina cortada en octavos 1/8 color blanca por 10	20	Paquete	667,00	13.340,00	30/04/2012
INRED3	CP07	204-4-15	Papelería, Útiles de Escritorio y Oficina	Cartulina tamaño carta tipo kimberly color blanco ártico por 20	10	Paquete	2.039,00	20.390,00	30/04/2012
INRED3	CP07	204-4-15	Papelería, Útiles de Escritorio y Oficina	Cinta adhesiva ancha grande	10	Rollo	3.251,00	32.510,00	30/04/2012
INRED3	CP07	204-4-15	Papelería, Útiles de Escritorio y Oficina	Disco compacto cd rw	10	Unidad	1.918,00	19.180,00	30/04/2012
INRED3	CP07	204-4-15	Papelería, Útiles de Escritorio y Oficina	Fólder totalmente plástico, celuguía tamaño oficio, con gancho legajador y de capacidad máxima de 200 hojas.	2000	Unidad	2.100,00	4.200.000,00	30/04/2012
INRED3	CP07	204-4-15	Papelería, Útiles de Escritorio y Oficina	Gancho clip mariposa gigante por 100 unidades	5	Caja	1.600,00	8.000,00	30/04/2012
INRED3	CP07	204-4-15	Papelería, Útiles de Escritorio y Oficina	Gancho plástico legajador de 08cm por 20 unidades	25	Caja	2.580,00	64.500,00	30/04/2012
INRED3	CP07	204-4-15	Papelería, Útiles de Escritorio y Oficina	HP CP-2025/CC530 Cyan	2	Unidad	245.600,00	491.200,00	30/04/2012
INRED3	CP07	204-4-15	Papelería, Útiles de Escritorio y Oficina	HP CP-2025/CC530 Negro	2	Unidad	245.600,00	491.200,00	30/04/2012
INRED3	CP07	204-4-15	Papelería, Útiles de Escritorio y Oficina	HP-CP-2025/CC530 Magenta	2	Unidad	245.600,00	491.200,00	30/04/2012
INRED3	CP07	204-4-15	Papelería, Útiles de Escritorio y Oficina	HP-CP-2025/CC530 Yellow	2	Unidad	245.600,00	491.200,00	30/04/2012
INRED3	CP07	204-4-15	Papelería, Útiles de Escritorio y Oficina	Libro de oficina de 500 hojas de-actas tamaño oficio	3	Unidad	21.100,00	63.300,00	30/04/2012
INRED3	CP07	204-4-15	Papelería, Útiles de Escritorio y Oficina	Libro oficio rayado 400 folios de actas tamaño oficio	4	Unidad	13.600,00	54.400,00	30/04/2012
INRED3	CP07	204-4-15	Papelería, Útiles de Escritorio y Oficina	Marbete color blanco	20	Paquete	1.400,00	28.000,00	30/04/2012
INRED3	CP07	204-4-15	Papelería, Útiles de Escritorio y Oficina	Marcador permanente punta delgada	3	Unidad	960,00	2.880,00	30/04/2012
INRED3	CP07	204-4-15	Papelería, Útiles de Escritorio y Oficina	Marcador borrrable punta gruesa	6	Unidad	850,00	5.100,00	30/04/2012
INRED3	CP07	204-4-15	Papelería, Útiles de Escritorio y Oficina	Mina para portamina de 0.5mm por 12	6	Paquete	465,00	2.790,00	30/04/2012
INRED3	CP07	204-4-15	Papelería, Útiles de Escritorio y Oficina	Papel tamaño carta	35	Resma	8.000,00	280.000,00	30/04/2012
INRED3	CP07	204-4-15	Papelería, Útiles de Escritorio y Oficina	Papel autohadesivo color transparente	1	Rollo	29.000,00	29.000,00	30/04/2012
INRED3	CP07	204-4-15	Papelería, Útiles de Escritorio y Oficina	Papel fotográfico brillante por 10 hojas	1	Paquete	15.800,00	15.800,00	30/04/2012
INRED3	CP07	204-4-15	Papelería, Útiles de Escritorio y Oficina	Papel kimberly tamaño carta por 25 color blanco ártico	5	Paquete	3.850,00	19.250,00	30/04/2012
INRED3	CP07	204-4-15	Papelería, Útiles de Escritorio y Oficina	Planillero acrílico tamaño oficio	6	Unidad	4.800,00	28.800,00	30/04/2012
INRED3	CP07	204-4-15	Papelería, Útiles de Escritorio y Oficina	Portaminas de 0.5	6	Unidad	1.284,00	7.704,00	30/04/2012
INRED3	CP07	204-4-15	Papelería, Útiles de Escritorio y Oficina	Rótulos adhesivos de 400 hojas-cada hoja contiene 10 rótulos	4	Caja	18.800,00	75.200,00	30/04/2012
INRED3	CP07	204-4-15	Papelería, Útiles de Escritorio y Oficina	Sobre manila extraoficio	100	Unidad	180,00	18.000,00	30/04/2012
INRED3	CP07	204-4-15	Papelería, Útiles de Escritorio y Oficina	Sobre lord blanco caja por 100 unidades - medidas 18.5 cms por 12.5 cms	3	Caja	40.000,00	120.000,00	30/04/2012
INRED3	CP07	204-4-15	Papelería, Útiles de Escritorio y Oficina	Taco de papel de 500 hojas cada uno, en papel bond, engomado, de 8cm x 8cm	4	Paquete	7.900,00	31.600,00	30/04/2012
INRED3	CP07	204-4-15	Papelería, Útiles de Escritorio y Oficina	Tijera (accesorio de oficina) en acero inoxidable	3	Unidad	2.200,00	6.600,00	30/04/2012
INRED3	CP07	204-4-17	Productos de Aseo y Limpieza	Ácido muriático por 500 cc	6	Frasco	3.990,00	23.940,00	30/04/2012
INRED3	CP07	204-4-17	Productos de Aseo y Limpieza	Ambientador en spray	8	Unidad	9.000,00	72.000,00	30/04/2012
INRED3	CP07	204-4-17	Productos de Aseo y Limpieza	Bayetilla en algodón color blanco	8	Metro	5.000,00	40.000,00	30/04/2012
INRED3	CP07	204-4-17	Productos de Aseo y Limpieza	Blanqueador	16	Galón	8.400,00	134.400,00	30/04/2012
INRED3	CP07	204-4-17	Productos de Aseo y Limpieza	Bolsa para basura (como elemento de aseo) pequeña caneca baños, con medidas aproximada/ 45cm x 50cm x 10	18	Paquete	1.750,00	31.500,00	30/04/2012
INRED3	CP07	204-4-17	Productos de Aseo y Limpieza	Bolsa para basura (como elemento de aseo) grande con medidas de 85cm por 100cm, por 10	6	Paquete	5.400,00	32.400,00	30/04/2012
INRED3	CP07	204-4-17	Productos de Aseo y Limpieza	Bolsa para basura (como elemento de aseo) mediana con medidas de 60cm por 80cm, por 10	30	Paquete	3.700,00	111.000,00	30/04/2012
INRED3	CP07	204-4-17	Productos de Aseo y Limpieza	Brillametal en crema de 70gr	12	Tubo	3.600,00	43.200,00	30/04/2012
INRED3	CP07	204-4-17	Productos de Aseo y Limpieza	Concentrado para desinfección de pisos con aroma	20	Galón	7.000,00	140.000,00	30/04/2012
INRED3	CP07	204-4-17	Productos de Aseo y Limpieza	Desmanchador de pisos y porcelanas	4	Galón	17.500,00	70.000,00	30/04/2012
INRED3	CP07	204-4-17	Productos de Aseo y Limpieza	Detergente en polvo presentación por 3kl, sin blanqueador con aroma	12	Kilo	15.600,00	187.200,00	30/04/2012
INRED3	CP07	204-4-17	Productos de Aseo y Limpieza	Escoba base plástica, con cerdas en fibra plástico plumillada, gruesa y mango de madera	6	Unidad	4.800,00	28.800,00	30/04/2012
INRED3	CP07	204-4-17	Productos de Aseo y Limpieza	Esponjilla por dos, para lavar vajilla	6	Paquete	2.100,00	12.600,00	30/04/2012
INRED3	CP07	204-4-17	Productos de Aseo y Limpieza	Guante de látex talla 9 1/2	12	Par	3.245,00	38.940,00	30/04/2012
INRED3	CP07	204-4-17	Productos de Aseo y Limpieza	Insecticida en aerosol mata voladores y rastros por 400cc	18	Unidad	11.600,00	208.800,00	30/04/2012
INRED3	CP07	204-4-17	Productos de Aseo y Limpieza	Jabón de tocador líquido para manos	1	Galón	26.500,00	26.500,00	30/04/2012
INRED3	CP07	204-4-17	Productos de Aseo y Limpieza	Jabón lavaplatos en pasta por 250 gramos	6	Unidad	2.400,00	14.400,00	30/04/2012
INRED3	CP07	204-4-17	Productos de Aseo y Limpieza	Limpia vidrio tipo pistola en spray, por 1000cc	16	Botella	7.350,00	117.600,00	30/04/2012

**MINISTERIO DE DEFENSA NACIONAL  
DIRECCIÓN GENERAL MARÍTIMA  
PLAN COMPRAS VIGENCIA 2012**

UNIDAD	DEPENDENCIA	RUBRO	DESCRIPCIÓN	CANTIDAD	UNIDAD DE MEDIDA	VALOR UNITARIO	VALOR TOTAL	FECHA ESTIMA COMPRA	
INRED3	CP07	204-4-17	Productos de Aseo y Limpieza	Limpiador de sanitario en pasta, con empaque en canastilla colgable, con un peso de 30gr, con cloro activo	24	Caja	3.800,00	91.200,00	30/04/2012
INRED3	CP07	204-4-17	Productos de Aseo y Limpieza	Limpión absorbente, lavable de 03 unidades	12	Paquete	10.000,00	120.000,00	30/04/2012
INRED3	CP07	204-4-17	Productos de Aseo y Limpieza	Papel higiénico blanco, triple hoja de 41 mts de largo	400	Rollo	1.650,00	660.000,00	30/04/2012
INRED3	CP07	204-4-17	Productos de Aseo y Limpieza	Recogedor plástico rígido, dimensiones de 6 x 19 x 23cm, mango de madera de 70cm	2	Unidad	5.700,00	11.400,00	30/04/2012
INRED3	CP07	204-4-17	Productos de Aseo y Limpieza	Servilleta cuadrada doblada en cuatro	30	Paquete	1.500,00	45.000,00	30/04/2012
INRED3	CP07	204-4-17	Productos de Aseo y Limpieza	Trapero en fibra de algodón y poliéster, con dimensiones de las fibras 30cm, con mango de madera de 120cm de longitud con soporte	6	Unidad	8.000,00	48.000,00	30/04/2012
INRED3	CP07	204-4-17	Productos de Aseo y Limpieza	Varsol plástica de 960cc	6	Botella	8.800,00	52.800,00	30/04/2012
INRED3	CP07	204-4-18	Productos de Cafetería y Restaurante	Agua de 05 de contenido	240	Botellón	7.800,00	1.872.000,00	30/04/2012
INRED3	CP07	204-4-18	Productos de Cafetería y Restaurante	Azúcar por libra	100	Libra	1.470,00	147.000,00	30/04/2012
INRED3	CP07	204-4-18	Productos de Cafetería y Restaurante	Bebida aromática de limonaria, en sobre de papel filtro de 5gr, caja x20 sobres	15	Caja	1.950,00	29.250,00	30/04/2012
INRED3	CP07	204-4-18	Productos de Cafetería y Restaurante	Bebida aromática de manzanilla, en sobre de papel filtro de 5gr. por 20 sobres	15	Caja	1.950,00	29.250,00	30/04/2012
INRED3	CP07	204-4-18	Productos de Cafetería y Restaurante	Bebida aromática de toronjil, en sobre de papel filtro de 5gr, x 20 sobres	15	Caja	1.950,00	29.250,00	30/04/2012
INRED3	CP07	204-4-18	Productos de Cafetería y Restaurante	Bebida aromática de canela, en sobre de papel filtro de 5gr, x 20 sobres	15	Caja	1.950,00	29.250,00	30/04/2012
INRED3	CP07	204-4-18	Productos de Cafetería y Restaurante	Café en grano metaliza x 500 gr	6	Bolsa	10.400,00	62.400,00	30/04/2012
INRED3	CP07	204-4-18	Productos de Cafetería y Restaurante	Café molido instantaneo de 500 gramos	12	Frasco	11.550,00	138.600,00	30/04/2012
INRED3	CP07	204-4-23	Otros Materiales y Suministros	Abrasivo recubiertos en pliegos y rollos lija de 150 a 240	20	Pliego	1.440,00	28.800,00	30/04/2012
INRED3	CP07	204-4-23	Otros Materiales y Suministros	Bombillo fluorescente ahorrador de energía de 42w, dimensión (178x38)mm, de 02	15	Unidad	27.500,00	412.500,00	30/04/2012
INRED3	CP07	204-4-23	Otros Materiales y Suministros	Bombillo fluorescente ahorrador de energía de 11w, dimensión (129x38)mm, de 02	40	Unidad	12.000,00	480.000,00	30/04/2012
INRED3	CP07	204-4-23	Otros Materiales y Suministros	Brocha 2" resistente al thinner	2	Unidad	10.200,00	20.400,00	30/04/2012
INRED3	CP07	204-4-23	Otros Materiales y Suministros	Brocha 3" resistente al thinner	2	Unidad	7.200,00	14.400,00	30/04/2012
INRED3	CP07	204-4-23	Otros Materiales y Suministros	Brocha para pintura y barniz de pared de 4"	2	Unidad	11.100,00	22.200,00	30/04/2012
INRED3	CP07	204-4-23	Otros Materiales y Suministros	Brocha para pintura y barniz de pared de 1"	2	Unidad	3.800,00	7.600,00	30/04/2012
INRED3	CP07	204-4-23	Otros Materiales y Suministros	Cinta aislante pequeño	6	Rollo	2.900,00	17.400,00	30/04/2012
INRED3	CP07	204-4-23	Otros Materiales y Suministros	Cuchara desechable medianas o soperas, por 25	5	Paquete	3.800,00	19.000,00	30/04/2012
INRED3	CP07	204-4-23	Otros Materiales y Suministros	Driza de 80 pies de largo y de calibre 0.105	12	Rollo	10.800,00	129.600,00	30/04/2012
INRED3	CP07	204-4-23	Otros Materiales y Suministros	Extensión Eléctrica multitoma	1	Unidad	33.600,00	33.600,00	30/04/2012
INRED3	CP07	204-4-23	Otros Materiales y Suministros	Limpiador de componentes eléctricos y electrónicos en espray	2	Tarro	19.200,00	38.400,00	30/04/2012
INRED3	CP07	204-4-23	Otros Materiales y Suministros	Limpiador de contactos de carcasas	1	Tarro	9.600,00	9.600,00	30/04/2012
INRED3	CP07	204-4-23	Otros Materiales y Suministros	Pilas alcalinas (no recargables) triple aaa	10	Par	3.360,00	33.600,00	30/04/2012
INRED3	CP07	204-4-23	Otros Materiales y Suministros	Pilas alcalinas (no recargables) doble aa	15	Par	3.360,00	50.400,00	30/04/2012
INRED3	CP07	204-4-23	Otros Materiales y Suministros	Pintura arquitectónica y decorativa color verde para interior	15	Galón	33.600,00	504.000,00	30/04/2012
INRED3	CP07	204-4-23	Otros Materiales y Suministros	Pintura arquitectónica y decorativa barniz y blanco de aceite	8	Galón	36.000,00	288.000,00	30/04/2012
INRED3	CP07	204-4-23	Otros Materiales y Suministros	Pintura arquitectónica y decorativa color trigo	30	Galón	33.600,00	1.008.000,00	30/04/2012
INRED3	CP07	204-4-23	Otros Materiales y Suministros	Pintura arquitectónica y decorativa blanca tipo 1	30	Galón	33.600,00	1.008.000,00	30/04/2012
INRED3	CP07	204-4-23	Otros Materiales y Suministros	Pintura arquitectónica y decorativa recubrimiento acrílico, a base de silicona y caucho, color verde, especial para proteger techos	3	Cuñete	320.000,00	960.000,00	30/04/2012
INRED3	CP07	204-4-23	Otros Materiales y Suministros	Placas conmemorativas con escudo dimar	3	Unidad	78.000,00	234.000,00	30/04/2012
INRED3	CP07	204-4-23	Otros Materiales y Suministros	Rastrillo manual curvo con agarradera en madera largo	2	Unidad	5.400,00	10.800,00	30/04/2012
INRED3	CP07	204-4-23	Otros Materiales y Suministros	Rodillos de felpa 9" grande	6	Unidad	5.400,00	32.400,00	30/04/2012
INRED3	CP07	204-4-23	Otros Materiales y Suministros	Thinner y solventes para pinturas	3	Galón	21.600,00	64.800,00	30/04/2012
INRED3	CP07	204-4-23	Otros Materiales y Suministros	Vaso desechable x 80 vasos de 9oz	5	Paquete	7.800,00	39.000,00	30/04/2012
INRED3	CP07	204-5-1	Mantenimiento de Bienes Inmuebles	Mantenimiento general edificio Capitania de Puerto	1	Unidad	85.000.000,00	85.000.000,00	30/06/2012
INRED3	CP07	204-5-2	Mantenimiento de Bienes Muebles, Equipos y Enseres	Mantenimiento preventivo y correctivo aire acondicionado	1	Unidad	4.125.000,00	4.125.000,00	31/07/2012
INRED3	CP07	204-5-2	Mantenimiento de Bienes Muebles, Equipos y Enseres	Mantenimiento preventivo y correctivo planta eléctrica	1	Unidad	2.266.000,00	2.266.000,00	31/07/2012
INRED3	CP07	204-5-2	Mantenimiento de Bienes Muebles, Equipos y Enseres	Recarga extintores	1	Unidad	1.077.150,00	1.077.150,00	31/07/2012

**MINISTERIO DE DEFENSA NACIONAL  
DIRECCIÓN GENERAL MARÍTIMA  
PLAN COMPRAS VIGENCIA 2012**

UNIDAD	DEPENDENCIA	RUBRO	DESCRIPCIÓN	CANTIDAD	UNIDAD DE MEDIDA	VALOR UNITARIO	VALOR TOTAL	FECHA ESTIMA COMPRA	
INRED3	CP07	204-5-5	Mantenimiento Equipo de Comunicación y Computación	Mantenimiento correctivo computador	12	Unidad	150.000,00	1.800.000,00	31/07/2012
INRED3	CP07	204-5-5	Mantenimiento Equipo de Comunicación y Computación	Mantenimiento preventivo parque computacional	3	Mes	1.169.000,00	3.507.000,00	31/07/2012
INRED3	CP07	204-5-6	Mantenimiento Equipo de Navegación y Transporte	Lavado camioneta	1	Mes	780.000,00	780.000,00	31/07/2012
INRED3	CP07	204-5-6	Mantenimiento Equipo de Navegación y Transporte	Mantenimiento preventivo y correctivo camioneta	1	Unidad	2.424.975,00	2.424.975,00	31/07/2012
INRED3	CP07	204-5-6	Mantenimiento Equipo de Navegación y Transporte	Mantenimiento preventivo y correctivo lancha	1	Unidad	3.550.000,00	3.550.000,00	31/07/2012
INRED3	CP07	204-5-6	Mantenimiento Equipo de Navegación y Transporte	Mantenimiento preventivo y correctivo motocicleta	1	Unidad	831.000,00	831.000,00	31/07/2012
INRED3	CP07	204-5-8	Servicio de Aseo	Aseo y limpieza de instalaciones	12	Mes	893.000,00	10.716.000,00	30/04/2012
INRED3	CP07	204-5-9	Servicio de Cafetería y Restaurante	Servicio de cafetería y restaurante	12	Mes	200.000,00	2.400.000,00	31/07/2012
INRED3	CP07	204-6-2	Correo	Mensajería urbana y nacional	12	Mes	97.800,00	1.173.600,00	30/03/2012
INRED3	CP12	204-1-3	Herramientas	Juego de herramientas de copas de 25 piezas.	1	Juego	140.400,00	140.400,00	31/07/2012
INRED3	CP12	204-1-3	Herramientas	Taladro de 1/2", con potencia de 150w, con velocidad de 500rpm.	1	Unidad	239.200,00	239.200,00	31/07/2012
INRED3	CP12	204-1-9	Equipo de Cafetería	Dispensador de bebidas fría y caliente, para de agua de 5gls, color blanco.	1	Unidad	509.600,00	509.600,00	31/07/2012
INRED3	CP12	204-1-9	Equipo de Cafetería	Wafflera de dos puestos, en acero inoxidable, de forma redonda.	1	Unidad	72.280,00	72.280,00	31/07/2012
INRED3	CP12	204-1-18	Equipos y Accesorios de Navegación	Motor fuera de borda 4 tiempos, 80 hp	1	Unidad	23.000.000,00	23.000.000,00	31/07/2012
INRED3	CP12	204-1-25	Otras Compras de Equipo	Equipo de transferencia eléctrica para generador edk 10000	1	Unidad	2.350.000,00	2.350.000,00	31/07/2012
INRED3	CP12	204-4-1	Combustibles y Lubricantes	Aceite para motor camioneta y motocicleta	15	Cuarto	16.000,00	240.000,00	31/05/2012
INRED3	CP12	204-4-1	Combustibles y Lubricantes	Aceite transmisión	2	Cuarto	16.000,00	32.000,00	31/05/2012
INRED3	CP12	204-4-1	Combustibles y Lubricantes	Diesel corriente ( A.C.P.M.)	320	Galón	8.200,00	2.624.000,00	31/05/2012
INRED3	CP12	204-4-1	Combustibles y Lubricantes	Gasolina corriente	470	Galón	9.850,00	4.629.500,00	31/05/2012
INRED3	CP12	204-4-1	Combustibles y Lubricantes	Lubricantes para motores náuticos fuera de borda	24	Cuarto	17.500,00	420.000,00	31/05/2012
INRED3	CP12	204-4-2	Dotaciones	Blusa manga corta, color azul claro, sin bolsillos.	6	Unidad	40.000,00	240.000,00	30/03/2012
INRED3	CP12	204-4-2	Dotaciones	Bota dieléctrica en cuero, puntera termoplástica, suela vulcanizada, resistente a hidrocarburos	3	Par	87.000,00	261.000,00	30/03/2012
INRED3	CP12	204-4-2	Dotaciones	Conjunto de chaqueta y pantalón para dama color azul turquí liso, con logotipo bordado en la chaqueta, pretina del pantalón tipo control abdomen y bota recta.	6	Juego	110.000,00	660.000,00	30/03/2012
INRED3	CP12	204-4-2	Dotaciones	Overol enterizo, manga larga, cuello en punta ajustable , puño ajustable con velcro, cinta reflectiva gris en al frente y en la espalda	3	Unidad	125.000,00	375.000,00	30/03/2012
INRED3	CP12	204-4-2	Dotaciones	Zapato clásico para mujer en cuero, color negro, estilo clasico sencillo sin evillas totalmente liso con tacón de 5 cm.	6	Par	80.000,00	480.000,00	30/03/2012
INRED3	CP12	204-4-15	Papelería, Útiles de Escritorio y Oficina	Bolígrafo desechable, tinta varios colores, en plástico, presentación por 1 und, con tapa.	24	Unidad	780,00	18.720,00	30/04/2012
INRED3	CP12	204-4-15	Papelería, Útiles de Escritorio y Oficina	Caja para archivo en carton ref. 12-200, usada para almacenar archivo inactivo, de apertura horizontal.	10	Unidad	6.760,00	67.600,00	30/04/2012
INRED3	CP12	204-4-15	Papelería, Útiles de Escritorio y Oficina	Cartucho para impresora hp referencia deskjet de mas de un color.	1	Unidad	88.400,00	88.400,00	30/04/2012
INRED3	CP12	204-4-15	Papelería, Útiles de Escritorio y Oficina	Cartucho para impresora hp referencia deskjet de un color.	1	Unidad	62.400,00	62.400,00	30/04/2012
INRED3	CP12	204-4-15	Papelería, Útiles de Escritorio y Oficina	Cartulina presentación tipo kimberly x 12 unidades blanco granito.	4	Paquete	6.656,00	26.624,00	30/04/2012
INRED3	CP12	204-4-15	Papelería, Útiles de Escritorio y Oficina	Cinta adhesiva con respaldo en acetato y adhesivo sintético, invisible, dimensiones de 12 mm x 40 m.	12	Rollo	1.560,00	18.720,00	30/04/2012
INRED3	CP12	204-4-15	Papelería, Útiles de Escritorio y Oficina	Cinta adhesiva con respaldo en acetato y adhesivo sintético, invisible, dimensiones de 12 mm x 20 m.	5	Rollo	884,00	4.420,00	30/04/2012
INRED3	CP12	204-4-15	Papelería, Útiles de Escritorio y Oficina	Corrector liquido, presentación en lápiz de 7 ml, con punta metálica .	2	Unidad	3.952,00	7.904,00	30/04/2012
INRED3	CP12	204-4-15	Papelería, Útiles de Escritorio y Oficina	Cosedora ref. 570 para grapa no. 26/6, con capacidad máxima de 150 grapas.	2	Unidad	13.000,00	26.000,00	30/04/2012
INRED3	CP12	204-4-15	Papelería, Útiles de Escritorio y Oficina	Disco compacto gravable, de 700 mb 80 min, por 1 und.	20	Unidad	1.248,00	24.960,00	30/04/2012
INRED3	CP12	204-4-15	Papelería, Útiles de Escritorio y Oficina	Fólder celuguía en cartón de 300 g/m2 , con capacidad de hasta 200 hojas, con portaguía plástica fija, presentación por 1 und, tamaño oficio.	200	Unidad	187,00	37.400,00	30/04/2012

**MINISTERIO DE DEFENSA NACIONAL  
DIRECCIÓN GENERAL MARÍTIMA  
PLAN COMPRAS VIGENCIA 2012**

UNIDAD	DEPENDENCIA	RUBRO	DESCRIPCIÓN	CANTIDAD	UNIDAD DE MEDIDA	VALOR UNITARIO	VALOR TOTAL	FECHA ESTIMA COMPRA	
INRED3	CP12	204-4-15	Papelería, Útiles de Escritorio y Oficina	Gancho plástico tipo legajador, gancho metálico, pisador y corredera en polipropileno, por 20	10	Caja	2.912,00	29.120,00	30/04/2012
INRED3	CP12	204-4-15	Papelería, Útiles de Escritorio y Oficina	Lápiz para escritura, fabricado en material sintético, de forma redonda con borrador, mina negra de 2 mm y dureza no.1.	10	Unidad	728,00	7.280,00	30/04/2012
INRED3	CP12	204-4-15	Papelería, Útiles de Escritorio y Oficina	Papel brillante, de 240 g/m2, tamaño carta, por 25 hojas.	1	Paquete	15.600,00	15.600,00	30/04/2012
INRED3	CP12	204-4-15	Papelería, Útiles de Escritorio y Oficina	Papel de 90 g/m2, tamaño carta, por 25 hojas.	1	Paquete	4.368,00	4.368,00	30/04/2012
INRED3	CP12	204-4-15	Papelería, Útiles de Escritorio y Oficina	Papel de 75 g/m2, tamaño oficio, de 500 hojas.	6	Resma	9.500,00	57.000,00	30/04/2012
INRED3	CP12	204-4-15	Papelería, Útiles de Escritorio y Oficina	Papel de 75 g/m2, tamaño carta, de 500 hojas.	10	Resma	8.000,00	80.000,00	30/04/2012
INRED3	CP12	204-4-15	Papelería, Útiles de Escritorio y Oficina	Papel autoadhesivo plano, x 20 m, color transparente.	1	Rollo	74.880,00	74.880,00	30/04/2012
INRED3	CP12	204-4-15	Papelería, Útiles de Escritorio y Oficina	Pegante en presentación de 45 g sin glicerina.	3	Tubo	5.379,00	16.137,00	30/04/2012
INRED3	CP12	204-4-15	Papelería, Útiles de Escritorio y Oficina	Perforadora ref. 1040 menor o igual a 10 cm, 2 perforaciones, capacidad de hojas a perforar menor o igual a 10 , con trampilla para vaciar los confetis	2	Unidad	6.760,00	13.520,00	30/04/2012
INRED3	CP12	204-4-15	Papelería, Útiles de Escritorio y Oficina	Portaminas en plástico con diametro para mina 0.5 mm, con borrador	4	Unidad	2.241,00	8.964,00	30/04/2012
INRED3	CP12	204-4-15	Papelería, Útiles de Escritorio y Oficina	Rollo de papel para fax, en papel térmico, sin impresión, de 21 cm de ancho y 30 m de largo, por 1 und.	2	Unidad	70.720,00	141.440,00	30/04/2012
INRED3	CP12	204-4-15	Papelería, Útiles de Escritorio y Oficina	Rollo de papel para usos varios, en papel kraft, sin impresión, de 15,24 cm de ancho y 3 kg de peso, por 1 und.	4	Rollo	4.368,00	17.472,00	30/04/2012
INRED3	CP12	204-4-15	Papelería, Útiles de Escritorio y Oficina	Rótulo autoadhesivo color dorado para sobres de tarjetas, diplomas y o esquelas.	3	Paquete	5.720,00	17.160,00	30/04/2012
INRED3	CP12	204-4-15	Papelería, Útiles de Escritorio y Oficina	Sobre común, en papel bond de 75 g/m2, de tamaño 23.4x10.5cm, sin impresión interior, presentación exterior sin ventanilla, de tipo solapa lateral y autoadh	50	Unidad	156,00	7.800,00	30/04/2012
INRED3	CP12	204-4-15	Papelería, Útiles de Escritorio y Oficina	Sobre bolsa, en papel manila de 90 g/m2, de tamaño 21.0x27.0cm, sin burbuja plástica de amortiguación, presentación exterior con impresión, de tipo solapa	100	Unidad	104,00	10.400,00	30/04/2012
INRED3	CP12	204-4-15	Papelería, Útiles de Escritorio y Oficina	Sobre bolsa, en papel manila de 75 g/m2, de tamaño 25.0x35.0cm, sin burbuja plástica de amortiguación, presentación exterior sin ventanilla, de tipo solapa	100	Unidad	140,00	14.000,00	30/04/2012
INRED3	CP12	204-4-15	Papelería, Útiles de Escritorio y Oficina	Sobre kimberly para tarjeta	4	Paquete	4.472,00	17.888,00	30/04/2012
INRED3	CP12	204-4-15	Papelería, Útiles de Escritorio y Oficina	Toner impresora Kyocera KM-1820LA intercambiable que contiene un polvo empleado como pigmentante en ciertos aparatos de impresión.	2	Unidad	166.400,00	332.800,00	30/04/2012
INRED3	CP12	204-4-15	Papelería, Útiles de Escritorio y Oficina	Toner impresora samsung MI 2240 negro intercambiable que contiene un polvo empleado como pigmentante en ciertos aparatos de impresión.	2	Unidad	228.800,00	457.600,00	30/04/2012
INRED3	CP12	204-4-17	Productos de Aseo y Limpieza	Ácido muriático presentación por 500 cm3	4	Frasco	3.120,00	12.480,00	30/04/2012
INRED3	CP12	204-4-17	Productos de Aseo y Limpieza	Ambientador en aerosol en spray de 40ml.	6	Frasco	8.008,00	48.048,00	30/04/2012
INRED3	CP12	204-4-17	Productos de Aseo y Limpieza	Blanqueador de 3800 cm3, con fragancia.	6	Botella	10.712,00	64.272,00	30/04/2012
INRED3	CP12	204-4-17	Productos de Aseo y Limpieza	Bolsa para basura (como elemento de aseo) de 10 unidades.	6	Paquete	6.760,00	40.560,00	30/04/2012
INRED3	CP12	204-4-17	Productos de Aseo y Limpieza	Concentrado para desinfección de pisos con aroma, envasado de 2000cc.	6	Frasco	8.216,00	49.296,00	30/04/2012
INRED3	CP12	204-4-17	Productos de Aseo y Limpieza	España de espuma de poliuretano, por 2 und.	2	Unidad	2.600,00	5.200,00	30/04/2012
INRED3	CP12	204-4-17	Productos de Aseo y Limpieza	Españilla de lana de acero, por 2 und.	5	Unidad	1.560,00	7.800,00	30/04/2012
INRED3	CP12	204-4-17	Productos de Aseo y Limpieza	Jabón de tocador en pasta, con peso de 150 g.	3	Unidad	1.664,00	4.992,00	30/04/2012
INRED3	CP12	204-4-17	Productos de Aseo y Limpieza	Limpiador de sanitario de 500 ml, con cloro activo.	8	Frasco	6.760,00	54.080,00	30/04/2012
INRED3	CP12	204-4-17	Productos de Aseo y Limpieza	Papel higiénico de hoja doble, color blanco, 400 m de largo x 12unds.	4	Paquete	19.240,00	76.960,00	30/04/2012
INRED3	CP12	204-4-17	Productos de Aseo y Limpieza	Repuesto ambientador de toque x 12ml, presentación x 2unds.	5	Unidad	12.480,00	62.400,00	30/04/2012
INRED3	CP12	204-4-17	Productos de Aseo y Limpieza	Servilleta de hoja doble x 100 und.	6	Paquete	1.664,00	9.984,00	30/04/2012
INRED3	CP12	204-4-17	Productos de Aseo y Limpieza	Toalla de papel de hoja sencilla, color blanco de 100 m.	4	Rollo	5.720,00	22.880,00	30/04/2012
INRED3	CP12	204-4-17	Productos de Aseo y Limpieza	Varsol de presentación envase plástico de 480cc.	5	Frasco	4.472,00	22.360,00	30/04/2012
INRED3	CP12	204-4-17	Productos de Aseo y Limpieza	Veneno para roedores presentación en sobre por una 1und.	10	Paquete	2.600,00	26.000,00	30/04/2012
INRED3	CP12	204-4-18	Productos de Cafetería y Restaurante	Agua en presentación de 5gls.	8	Botellón	10.400,00	83.200,00	30/04/2012
INRED3	CP12	204-4-18	Productos de Cafetería y Restaurante	Azúcar refinada en presentación de 500g.	25	Libra	1.768,00	44.200,00	30/04/2012
INRED3	CP12	204-4-18	Productos de Cafetería y Restaurante	Bebida aromática de manzanilla, instantanea, en papel filtro, x (5-6) g	3	Caja	2.080,00	6.240,00	30/04/2012

**MINISTERIO DE DEFENSA NACIONAL  
DIRECCIÓN GENERAL MARÍTIMA  
PLAN COMPRAS VIGENCIA 2012**

UNIDAD	DEPENDENCIA	RUBRO	DESCRIPCIÓN	CANTIDAD	UNIDAD DE MEDIDA	VALOR UNITARIO	VALOR TOTAL	FECHA ESTIMA COMPRA	
INRED3	CP12	204-4-18	Productos de Cafetería y Restaurante	Bebida aromática de limonaria, instantanea, en bolsa en papel filtro, x (5-6) g	3	Caja	2.080,00	6.240,00	30/04/2012
INRED3	CP12	204-4-18	Productos de Cafetería y Restaurante	Bebida aromática de canela, instantanea, en bolsa en papel filtro, x (5-6) g	3	Caja	2.080,00	6.240,00	30/04/2012
INRED3	CP12	204-4-18	Productos de Cafetería y Restaurante	Bebida de té mezclado con frutas, instantaneo, en sobre de papel filtro, x 100 g	6	Caja	6.500,00	39.000,00	30/04/2012
INRED3	CP12	204-4-18	Productos de Cafetería y Restaurante	Café molido sin descafeinar, x 500 g	12	Bolsa	9.880,00	118.560,00	30/04/2012
INRED3	CP12	204-4-23	Otros Materiales y Suministros	Bombillo fluorescente ahorrador de energía color luz día de lujo, potencia 20 w	10	Unidad	10.088,00	100.880,00	30/04/2012
INRED3	CP12	204-4-23	Otros Materiales y Suministros	Driza con un diámetro de 3 mm, carga de rotura de 435 kg y fabricada en fibra continua.	4	Rollo	20.800,00	83.200,00	30/04/2012
INRED3	CP12	204-4-23	Otros Materiales y Suministros	Grata eléctrica de 4 1/2.	1	Unidad	137.280,00	137.280,00	30/04/2012
INRED3	CP12	204-4-23	Otros Materiales y Suministros	Hoja de segueta de 10" de longitud y 18 dientes por pulgadas.	2	Unidad	2.600,00	5.200,00	30/04/2012
INRED3	CP12	204-4-23	Otros Materiales y Suministros	Juego de brocas de larga punta a 118 grados, con 13 piezas	1	Juego	6.760,00	6.760,00	30/04/2012
INRED3	CP12	204-4-23	Otros Materiales y Suministros	Pilas alcalinas (no recargables) doble aaa.	5	Par	3.016,00	15.080,00	30/04/2012
INRED3	CP12	204-4-23	Otros Materiales y Suministros	Pilas alcalinas (no recargables) triple aa.	5	Par	1.352,00	6.760,00	30/04/2012
INRED3	CP12	204-4-23	Otros Materiales y Suministros	Pilas alcalinas (no recargables) con voltaje de 9 v y presentación x 1unidad	1	Unidad	6.760,00	6.760,00	30/04/2012
INRED3	CP12	204-4-23	Otros Materiales y Suministros	Pintura arquitectónica y decorativa esmalte alquídico a base aceite, de color gris plata, con acabado brillante	5	Galón	60.216,00	301.080,00	30/04/2012
INRED3	CP12	204-4-23	Otros Materiales y Suministros	Pintura arquitectónica y decorativa esmalte alquídico a base aceite, de color blanco, con acabado brillante	5	Galón	32.760,00	163.800,00	30/04/2012
INRED3	CP12	204-4-23	Otros Materiales y Suministros	Silicona 300 ml	1	Tubo	8.320,00	8.320,00	30/04/2012
INRED3	CP12	204-4-23	Otros Materiales y Suministros	Tanques de polietileno para almacenamiento de agua, de 1000 litros, con su tapa, color azul.	4	Unidad	443.040,00	1.772.160,00	30/04/2012
INRED3	CP12	204-4-23	Otros Materiales y Suministros	Thinner y solventes aplicación de wash printer, de evaporación rápida	10	Galón	28.080,00	280.800,00	30/04/2012
INRED3	CP12	204-5-1	Mantenimiento de Bienes Inmuebles	Adecuación oficina	1	Unidad	1.903.100,00	1.903.100,00	30/06/2012
INRED3	CP12	204-5-1	Mantenimiento de Bienes Inmuebles	Mantenimiento de pozas sépticas	1	Unidad	8.080.000,00	8.080.000,00	30/06/2012
INRED3	CP12	204-5-1	Mantenimiento de Bienes Inmuebles	Mantenimiento general bodega	1	Unidad	11.659.245,00	11.659.245,00	30/06/2012
INRED3	CP12	204-5-1	Mantenimiento de Bienes Inmuebles	Mantenimiento parqueaderos	1	Unidad	6.500.000,00	6.500.000,00	30/06/2012
INRED3	CP12	204-5-1	Mantenimiento de Bienes Inmuebles	Mantenimiento preventivo y correctivo oficina	1	Unidad	1.350.000,00	1.350.000,00	30/06/2012
INRED3	CP12	204-5-2	Mantenimiento de Bienes Muebles, Equipos y Enseres	Mantenimiento preventivo aire acondicionado	1	Unidad	884.000,00	884.000,00	31/07/2012
INRED3	CP12	204-5-2	Mantenimiento de Bienes Muebles, Equipos y Enseres	Recarga extintores	1	Unidad	743.600,00	743.600,00	31/07/2012
INRED3	CP12	204-5-5	Mantenimiento Equipo Comunicación y Computación	Mantenimiento general radio VHF	1	Unidad	100.000,00	100.000,00	31/07/2012
INRED3	CP12	204-5-5	Mantenimiento Equipo Comunicación y Computación	Mantenimiento preventivo computador	3	Unidad	300.000,00	900.000,00	31/07/2012
INRED3	CP12	204-5-5	Mantenimiento Equipo Comunicación y Computación	Mantenimiento preventivo impresora	3	Unidad	200.000,00	600.000,00	31/07/2012
INRED3	CP12	204-5-5	Mantenimiento Equipo Comunicación y Computación	Mantenimiento preventivo radio HF	1	Unidad	200.000,00	200.000,00	31/07/2012
INRED3	CP12	204-5-5	Mantenimiento Equipo Comunicación y Computación	Mantenimiento preventivo radio VHF portátil	1	Unidad	320.000,00	320.000,00	31/07/2012
INRED3	CP12	204-5-6	Mantenimiento Equipo de Navegación y Transporte	Mantenimiento preventivo bicicleta	1	Unidad	300.000,00	300.000,00	31/07/2012
INRED3	CP12	204-5-6	Mantenimiento Equipo de Navegación y Transporte	Mantenimiento preventivo y correctivo camioneta	1	Unidad	2.500.000,00	2.500.000,00	31/07/2012
INRED3	CP12	204-5-6	Mantenimiento Equipo de Navegación y Transporte	Mantenimiento preventivo y correctivo motocicleta	1	Unidad	1.000.000,00	1.000.000,00	31/07/2012
INRED3	CP12	204-5-9	Servicio de Cafetería y Restaurante	Servicio de cafetería y restaurante	12	Mes	35.500,00	426.000,00	31/07/2012
INRED3	CP12	204-6-2	Correo	Mensajería urbana y nacional	12	Mes	91.500,00	1.098.000,00	30/03/2012
INRED3	CP14	204-1-4	Audivisuales y Accesorios	Televisor lcd 22"	2	Unidad	505.576,00	1.011.152,00	31/07/2012
INRED3	CP14	204-1-9	Equipo de Cafetería	Horno microondas 1 ft3 amw9114st	2	Unidad	193.397,00	386.794,00	31/07/2012
INRED3	CP14	204-4-1	Combustibles y Lubricantes	Aceite para motor	20	Cuartos	12.400,00	248.000,00	31/05/2012
INRED3	CP14	204-4-1	Combustibles y Lubricantes	Diesel corriente ( A.C.P.M.)	700	Galón	7.579,00	5.305.300,00	31/05/2012
INRED3	CP14	204-4-2	Dotaciones	Bota dieléctrica en cuero, puntera termoplástica, suela vulcanizada, resistente a hidrocarburos	7	Par	87.000,00	609.000,00	30/03/2012

**MINISTERIO DE DEFENSA NACIONAL  
DIRECCIÓN GENERAL MARÍTIMA  
PLAN COMPRAS VIGENCIA 2012**

UNIDAD	DEPENDENCIA	RUBRO		DESCRIPCIÓN	CANTIDAD	UNIDAD DE MEDIDA	VALOR UNITARIO	VALOR TOTAL	FECHA ESTIMA COMPRA
INRED3	CP14	204-4-2	Dotaciones	Overol enterizo, manga larga, cuello en punta ajustable , puño ajustable con velcro, cinta reflectiva gris en al frente y en la espalda	7	Unidad	125.000,00	875.000,00	30/03/2012
INRED3	CP14	204-4-6	Llantas y Accesorios	Llanta ref 265/70 rin 16 MT (terreno de lodo)	4	Unidad	400.000,00	1.600.000,00	31/07/2012
INRED3	CP14	204-4-15	Papelería, Útiles de Escritorio y Oficina	Bolígrafo negro	50	Unidad	499,00	24.950,00	30/04/2012
INRED3	CP14	204-4-15	Papelería, Útiles de Escritorio y Oficina	Caja para archivo inactivo #12	50	Unidad	5.300,00	265.000,00	30/04/2012
INRED3	CP14	204-4-15	Papelería, Útiles de Escritorio y Oficina	Cartucho HP Q2612A para impresora laser jet 1022	5	Unidad	176.142,00	880.710,00	30/04/2012
INRED3	CP14	204-4-15	Papelería, Útiles de Escritorio y Oficina	Cinta para impresora epson lx-300	2	Unidad	6.700,00	13.400,00	30/04/2012
INRED3	CP14	204-4-15	Papelería, Útiles de Escritorio y Oficina	Cosedora sencilla	2	Unidad	10.902,00	21.804,00	30/04/2012
INRED3	CP14	204-4-15	Papelería, Útiles de Escritorio y Oficina	Fólder de varilla metálica recubierta en nylon en carton de 300g/m2, con capacidad hasta 350 hojas, con porta guía plástica	20	Unidad	580,00	11.600,00	30/04/2012
INRED3	CP14	204-4-15	Papelería, Útiles de Escritorio y Oficina	Fólder horizontal oficio en cartón con capacidad de hasta 200 hojas, con porta guía plástica	200	Unidad	199,00	39.800,00	30/04/2012
INRED3	CP14	204-4-15	Papelería, Útiles de Escritorio y Oficina	Gancho clips mariposa	10	Unidad	1.242,00	12.420,00	30/04/2012
INRED3	CP14	204-4-15	Papelería, Útiles de Escritorio y Oficina	Gancho clips sencillos	20	Caja	480,00	9.600,00	30/04/2012
INRED3	CP14	204-4-15	Papelería, Útiles de Escritorio y Oficina	Gancho plástico transparente	5	Caja	2.900,00	14.500,00	30/04/2012
INRED3	CP14	204-4-15	Papelería, Útiles de Escritorio y Oficina	Guías separadoras en cartulina de un color de tamaño 27.9 x 22 cm	20	Unidad	1.290,00	25.800,00	30/04/2012
INRED3	CP14	204-4-15	Papelería, Útiles de Escritorio y Oficina	HP CP-2025/CC530 Cyan	1	Unidad	279.000,00	279.000,00	30/04/2012
INRED3	CP14	204-4-15	Papelería, Útiles de Escritorio y Oficina	HP CP-2025/CC530 Negro	1	Unidad	279.000,00	279.000,00	30/04/2012
INRED3	CP14	204-4-15	Papelería, Útiles de Escritorio y Oficina	HP-CP-2025/CC530 Magenta	1	Unidad	279.000,00	279.000,00	30/04/2012
INRED3	CP14	204-4-15	Papelería, Útiles de Escritorio y Oficina	HP-CP-2025/CC530 Yellow	1	Unidad	279.000,00	279.000,00	30/04/2012
INRED3	CP14	204-4-15	Papelería, Útiles de Escritorio y Oficina	Lápiz negro	10	Unidad	399,00	3.990,00	30/04/2012
INRED3	CP14	204-4-15	Papelería, Útiles de Escritorio y Oficina	Papel tamaño oficio	5	Unidad	9.500,00	47.500,00	30/04/2012
INRED3	CP14	204-4-15	Papelería, Útiles de Escritorio y Oficina	Papel tamaño carta	20	Unidad	8.000,00	160.000,00	30/04/2012
INRED3	CP14	204-4-15	Papelería, Útiles de Escritorio y Oficina	Pegante en barra en presentación de 45 g sin glicerina	15	Unidad	3.480,00	52.200,00	30/04/2012
INRED3	CP14	204-4-15	Papelería, Útiles de Escritorio y Oficina	Perforadora dos huecos	2	Unidad	8.985,00	17.970,00	30/04/2012
INRED3	CP14	204-4-15	Papelería, Útiles de Escritorio y Oficina	Resaltador surtidos	3	Unidad	1.200,00	3.600,00	30/04/2012
INRED3	CP14	204-4-15	Papelería, Útiles de Escritorio y Oficina	Sacaganchos sencillos	4	Unidad	996,00	3.984,00	30/04/2012
INRED3	CP14	204-4-15	Papelería, Útiles de Escritorio y Oficina	Sobre de manila de 75 g/m2 tamaño carta	50	Unidad	99,00	4.950,00	30/04/2012
INRED3	CP14	204-4-15	Papelería, Útiles de Escritorio y Oficina	Sobre de manila radiografía	100	Unidad	258,00	25.800,00	30/04/2012
INRED3	CP14	204-4-15	Papelería, Útiles de Escritorio y Oficina	Sobre de manila de 75 g/m2 tamaño oficio	202	Unidad	148,00	29.896,00	30/04/2012
INRED3	CP14	204-4-15	Papelería, Útiles de Escritorio y Oficina	Tinta negra de sello	2	Unidad	2.241,00	4.482,00	30/04/2012
INRED3	CP14	204-4-15	Papelería, Útiles de Escritorio y Oficina	Toner fotocopiadora toshiba	2	Unidad	30.000,00	60.000,00	30/04/2012
INRED3	CP14	204-4-15	Papelería, Útiles de Escritorio y Oficina	Toner Laserjet 7115A negro 7115a negro impresora hp 1000	3	Unidad	265.000,00	795.000,00	30/04/2012
INRED3	CP14	204-5-5	Mantenimiento Equipo Comunicación y Computación	Mantenimiento general computador	1	Unidad	3.200.000,00	3.200.000,00	31/07/2012
INRED3	CP14	204-5-6	Mantenimiento Equipo de Navegación y Transporte	Mantenimiento preventivo camioneta	1	Unidad	2.500.000,00	2.500.000,00	31/07/2012
INRED3	CP14	204-6-2	Correo	Mensajería urbana y nacional	12	Mes	45.000,00	540.000,00	30/03/2012
INRED3	SEMAB	204-1-3	Herramientas	Boquillas para soldar 0.45 hobart	10	Unidad	6.000,00	60.000,00	31/07/2012
INRED3	SEMAB	204-1-3	Herramientas	Machete de 24" de longitud, forma rula, con cacha anatómica	15	Unidad	17.922,00	268.830,00	31/07/2012
INRED3	SEMAB	204-1-15	Maquinaria Industrial	Equipo de seguridad para sandblasting con todos los accesorios y elementos para instalación.	1	Unidad	1.971.790,00	1.971.790,00	31/07/2012
INRED3	SEMAB	204-1-18	Equipos y Accesorios de Navegación	Lámpara de navegación de proa bicolor para lancha de 23 pies de eslora	1	Unidad	131.428,00	131.428,00	31/07/2012
INRED3	SEMAB	204-1-18	Equipos y Accesorios de Navegación	Luces de navegación popa color blanca para lancha de 23 pies de eslora	1	Unidad	95.584,00	95.584,00	31/07/2012
INRED3	SEMAB	204-1-18	Equipos y Accesorios de Navegación	Remos para lancha de 23 pies de eslora	2	Unidad	131.428,00	262.856,00	31/07/2012
INRED3	SEMAB	204-1-25	Otras Compras de Equipo	Equipo portátil oxycorte ref. 0384-2652	1	Unidad	878.276,00	878.276,00	31/07/2012
INRED3	SEMAB	204-2-2	Mobiliario y Enseres	Locker metálico en lamina cold roled calibre 18-20 de 12 puestos.	2	Unidad	659.200,00	1.318.400,00	31/07/2012
INRED3	SEMAB	204-4-1	Combustibles Lubricantes	Aceite diesel para el montacargas	6	Cuarto	15.244,00	91.464,00	31/05/2012
INRED3	SEMAB	204-4-1	Combustibles Lubricantes	Aceite diesel para el camión la camioneta	54	Cuarto	10.815,00	584.010,00	31/05/2012
INRED3	SEMAB	204-4-1	Combustibles Lubricantes	Aceite para motor	6	Cuarto	13.390,00	80.340,00	31/05/2012
INRED3	SEMAB	204-4-1	Combustibles Lubricantes	Aceite transmisión multigrado	2	Cuarto	18.540,00	37.080,00	31/05/2012
INRED3	SEMAB	204-4-1	Combustibles Lubricantes	Aceite transmisión unigrado	1	Galón	18.540,00	18.540,00	31/05/2012
INRED3	SEMAB	204-4-1	Combustibles Lubricantes	Aditivo refrigerante	1	Galón	18.080,00	18.080,00	31/05/2012
INRED3	SEMAB	204-4-1	Combustibles Lubricantes	Diesel corriente ( A.C.P.M.)	935	Galón	7.411,00	6.929.285,00	31/05/2012
INRED3	SEMAB	204-4-1	Combustibles Lubricantes	Gasolina corriente	1410	Galón	8.693,00	12.257.130,00	31/05/2012
INRED3	SEMAB	204-4-1	Combustibles Lubricantes	Grasa para automotores	10	Libra	5.150,00	51.500,00	31/05/2012

**MINISTERIO DE DEFENSA NACIONAL  
DIRECCIÓN GENERAL MARÍTIMA  
PLAN COMPRAS VIGENCIA 2012**

UNIDAD	DEPENDENCIA	RUBRO		DESCRIPCIÓN	CANTIDAD	UNIDAD DE MEDIDA	VALOR UNITARIO	VALOR TOTAL	FECHA ESTIMA COMPRA
INRED3	SEMAB	204-4-1	Combustibles y Lubricantes	Líquido para frenos	2	Unidad	14.125,00	28.250,00	31/05/2012
INRED3	SEMAB	204-4-1	Combustibles y Lubricantes	Lubricante para vehículos	4	Cuarto	18.540,00	74.160,00	31/05/2012
INRED3	SEMAB	204-4-1	Combustibles y Lubricantes	Lubricantes para motores náuticos fuera de borda	8	Cuarto	20.312,00	162.496,00	31/05/2012
INRED3	SEMAB	204-4-2	Dotaciones	Anteojos y monogafas contra rayos ultravioleta, con visor en policarbonato, lente antiempañante, montura en caucho, sin lentes formulados con banda elástica	14	Unidad	24.500,00	343.000,00	30/03/2012
INRED3	SEMAB	204-4-2	Dotaciones	Arnés pélvico pectoral, completa 5. para trabajos en altura o rescate. cinco (05) puntos de anclaje en piernas, cintura pecho y espalda acolcha	6	Unidad	371.000,00	2.226.000,00	30/03/2012
INRED3	SEMAB	204-4-2	Dotaciones	Blusa camisera manga 3/4 para dama en tela bordada en el frente superior izquierdo con logo institucional de dimar.	1	Unidad	40.000,00	40.000,00	30/03/2012
INRED3	SEMAB	204-4-2	Dotaciones	Bota de seguridad en cuero para soldador, puntera en acero, plantilla en espuma de caucho y suela en caucho.	1	Par	98.000,00	98.000,00	30/03/2012
INRED3	SEMAB	204-4-2	Dotaciones	Bota dieléctrica de seguridad, clásica en cuero, puntera de acero revestida en material dieléctrico y suela de goma tipo tpu-pu, resistente a hidrocarburos, tipo steel	16	Par	122.000,00	1.952.000,00	30/03/2012
INRED3	SEMAB	204-4-2	Dotaciones	Bota en pvc caña alta de 36 cms color amarillo.	7	Par	50.000,00	350.000,00	30/03/2012
INRED3	SEMAB	204-4-2	Dotaciones	Camisa manga corta para caballero, tipo formal. logotipo institucional bordado en el frente superior izquierdo acuerdo diseño.	8	Unidad	60.000,00	480.000,00	30/03/2012
INRED3	SEMAB	204-4-2	Dotaciones	Casco tipo motocicleta deportivo elaborado en polipropileno, abierto, de 1-4 entradas de aire, con visor troquelado y acolchado interno en telas comunes acuerdo ntm-0148-a	2	Unidad	113.000,00	226.000,00	30/03/2012
INRED3	SEMAB	204-4-2	Dotaciones	Cascos de seguridad y rescate barbuquejo de cuatro (04) puntos de seguridad y perilla de ajuste especial para trabajos en altura	6	Unidad	294.000,00	1.764.000,00	30/03/2012
INRED3	SEMAB	204-4-2	Dotaciones	Cascos de seguridad y rescate fabricado en policarbonato con visera tipo gorra, suspensión ajustable con tornillo, barbuquejo elaborado en cinta de nylon y herraje plástico.	7	Unidad	33.000,00	231.000,00	30/03/2012
INRED3	SEMAB	204-4-2	Dotaciones	Chapuzas para soldador tipo chavo con visera.	7	Unidad	16.000,00	112.000,00	30/03/2012
INRED3	SEMAB	204-4-2	Dotaciones	Chaqueta en jean para soldador, en indigo prelavado con bordado (logotipo institucional-escudo unidad -apellido-tipo de sangre). 02 bolsillos superiores	1	Unidad	57.500,00	57.500,00	30/03/2012
INRED3	SEMAB	204-4-2	Dotaciones	Conjunto de chaqueta y pantalón para dama conjunto de servicios generales para dama en material 100% algodón,	2	Unidad	110.000,00	220.000,00	30/03/2012
INRED3	SEMAB	204-4-2	Dotaciones	Cuerdas de 7mm. carga de rotura 2400 lbs. peso 33 gr x metro.	40	Metro	5.500,00	220.000,00	30/03/2012
INRED3	SEMAB	204-4-2	Dotaciones	Cuerdas estática tipo "a" ref. km iii max 7/16" (11.5mm). disponible en tramos de 50m. resistencia de rotura 8100 lbs. (36kn). elongación de 2.8%. pes	3	Unidad	11.900,00	35.700,00	30/03/2012
INRED3	SEMAB	204-4-2	Dotaciones	Delantal de trabajo en carnaza con correas en material tipo reata.	3	Unidad	97.000,00	291.000,00	30/03/2012
INRED3	SEMAB	204-4-2	Dotaciones	Eslinga en "v" con dispensador de energía. ref: ve305. fabricado en cinta de 30mm. longitud de 1.5m.. incluye un (01) mosquetón de seguridad en acero automat	6	Unidad	166.000,00	996.000,00	30/03/2012
INRED3	SEMAB	204-4-2	Dotaciones	Eslinga de posicionamiento regulable. ref. ewr202. fabricada en cinta poliéster de alta tenacidad de 3 cms con refuerzo para aumentar su durabilidad	6	Unidad	450.000,00	2.700.000,00	30/03/2012
INRED3	SEMAB	204-4-2	Dotaciones	Gorra militar de mar en textil especial con bordado de dimar	16	Unidad	34.000,00	544.000,00	30/03/2012
INRED3	SEMAB	204-4-2	Dotaciones	Guante de trabajo tipo ingeniero en vaqueta y forrado interno en con banda elástica en la muñeca.	50	Par	7.000,00	350.000,00	30/03/2012
INRED3	SEMAB	204-4-2	Dotaciones	Guante de trabajo en hilaza con puntos pvc ambas caras	60	Par	2.500,00	150.000,00	30/03/2012
INRED3	SEMAB	204-4-2	Dotaciones	Mascarilla desechable para material particulado	200	Unidad	1.500,00	300.000,00	30/03/2012
INRED3	SEMAB	204-4-2	Dotaciones	Mosquetones en acero ref: s-507 ovalado de rosca de seguridad de 18mm de abertura, resistencia 22kn.	12	Unidad	51.000,00	612.000,00	30/03/2012
INRED3	SEMAB	204-4-2	Dotaciones	Overol en tela gabardina color azul, modelo enterizo, con tres cremalleras, manga larga, sellado de bolsillos a través de velcro. logotipo unidad borda	4	Unidad	125.000,00	500.000,00	30/03/2012
INRED3	SEMAB	204-4-2	Dotaciones	Overol en tela gabardina color azul, modelo enterizo, con tres cremalleras, manga larga, sellado de bolsillos a través de velcro cinta reflectiva	12	Unidad	125.000,00	1.500.000,00	30/03/2012
INRED3	SEMAB	204-4-2	Dotaciones	Pantalón en jean indigo clásico, 02 bolsillos delanteros y traseros tipo parche, cotilla trasera.	1	Unidad	43.000,00	43.000,00	30/03/2012

**MINISTERIO DE DEFENSA NACIONAL  
DIRECCIÓN GENERAL MARÍTIMA  
PLAN COMPRAS VIGENCIA 2012**

UNIDAD	DEPENDENCIA	RUBRO		DESCRIPCIÓN	CANTIDAD	UNIDAD DE MEDIDA	VALOR UNITARIO	VALOR TOTAL	FECHA ESTIMA COMPRA
INRED3	SEMAB	204-4-2	Dotaciones	Pantalón para hombre tipo calle en lino, cierre metálico, 04 bolsillos entelegados, con presnes, pretina prehormada.	8	Unidad	75.000,00	600.000,00	30/03/2012
INRED3	SEMAB	204-4-2	Dotaciones	Pantalón para mujer clásico en lino con pretina a la cintura de 05 cms de ancho con cremallera y botón al frente.	1	Unidad	88.500,00	88.500,00	30/03/2012
INRED3	SEMAB	204-4-2	Dotaciones	Zapato clásico para hombre de amarrar, en cuero, suela en caucho.	8	Par	84.000,00	672.000,00	30/03/2012
INRED3	SEMAB	204-4-2	Dotaciones	Zapato clásico para mujer en cuero, color negro, estilo clásico sencillo.	1	Par	80.000,00	80.000,00	30/03/2012
INRED3	SEMAB	204-4-2	Dotaciones	Zapato de servicios generales para dama, en cuero suave, suela cementada en pvc spanso, tacón 3 1/2 corrido, sobre plantilla anatómica.	2	Par	116.000,00	232.000,00	30/03/2012
INRED3	SEMAB	204-4-6	Llantas y Accesorios	Batería automotriz liviana de 12 v, con capacidad nominal de 145 a y capacidad de arranque de 1100	1	Unidad	420.340,00	420.340,00	31/07/2012
INRED3	SEMAB	204-4-6	Llantas y Accesorios	Batería automotriz liviana 12V capacidad 27A-1000A con capacidad nominal de 105 a y capacidad de arranque de 1000 a .	1	Unidad	420.340,00	420.340,00	31/07/2012
INRED3	SEMAB	204-4-6	Llantas y Accesorios	Batería automotriz liviana 12V capacidad 30A-1100A con capacidad nominal de 105 a y capacidad de arranque de 1100 a.	2	Unidad	420.340,00	840.680,00	31/07/2012
INRED3	SEMAB	204-4-6	Llantas y Accesorios	Batería para motos de 12 v, y capacidad nominal de 8 a para motocicleta 125cc	1	Unidad	67.600,00	67.600,00	31/07/2012
INRED3	SEMAB	204-4-6	Llantas y Accesorios	Llanta referencia 215/75 r 17.5 para camión chevrolet plus tipo npr 729 modelo 2009.	2	Unidad	741.936,00	1.483.872,00	31/07/2012
INRED3	SEMAB	204-4-6	Llantas y Accesorios	Llanta referencia 4.10 - 18 para motocicleta 125cc	1	Unidad	123.053,00	123.053,00	31/07/2012
INRED3	SEMAB	204-4-6	Llantas y Accesorios	Llanta referencia 2.75 - 21 para motocicleta 125cc	1	Unidad	97.718,00	97.718,00	31/07/2012
INRED3	SEMAB	204-4-6	Llantas y Accesorios	Llanta referencia lt215/75 r 15 tl para camioneta mazda b25d27 modelo 2009	2	Unidad	363.126,00	726.252,00	31/07/2012
INRED3	SEMAB	204-4-9	Materiales de Construcción	de Aditivos para cemento acronal	10	Kilo	10.090,00	100.900,00	30/04/2012
INRED3	SEMAB	204-4-9	Materiales de Construcción	de Aisladores	8	Unidad	15.000,00	120.000,00	30/04/2012
INRED3	SEMAB	204-4-9	Materiales de Construcción	de Ángulo de lados iguales en acero inoxidable 304 1 1/2" x 1 1/2" x 3/16" x 6 mts	8	Unidad	260.000,00	2.080.000,00	30/04/2012
INRED3	SEMAB	204-4-9	Materiales de Construcción	de Ángulo de lados iguales de hierro 4" x 4" x 1/2"	1	Unidad	273.000,00	273.000,00	30/04/2012
INRED3	SEMAB	204-4-9	Materiales de Construcción	de Ángulo de lados iguales de acero inoxidable 2 1/2" x 2 1/2" x 3/16" x 3,048 mts	10	Unidad	390.000,00	3.900.000,00	30/04/2012
INRED3	SEMAB	204-4-9	Materiales de Construcción	de Barra corrugada en hierro de 1/2" x 6 mts de longitud	34	Unidad	13.029,00	442.986,00	30/04/2012
INRED3	SEMAB	204-4-9	Materiales de Construcción	de Cal hidratada, presentación de 10 kg	10	Bolsa	6.927,00	69.270,00	30/04/2012
INRED3	SEMAB	204-4-9	Materiales de Construcción	de Caucho natrual rojo 1/8" s/l 1.15 anch(75 cm)	1	Miligramo	64.000,00	64.000,00	30/04/2012
INRED3	SEMAB	204-4-9	Materiales de Construcción	de Cemento gris x 50 kgs	80	Bolsa	25.330,00	2.026.400,00	30/04/2012
INRED3	SEMAB	204-4-9	Materiales de Construcción	de Cryomi x 7m3	2	Cilindro	150.800,00	301.600,00	30/04/2012
INRED3	SEMAB	204-4-9	Materiales de Construcción	de Difusores	8	Unidad	30.000,00	240.000,00	30/04/2012
INRED3	SEMAB	204-4-9	Materiales de Construcción	de Juego de contrapeso gris 650kg (04 anillos 01 de seguridad diametro interior 65 cms esp= 3" c/u)	1	Unidad	4.659.720,00	4.659.720,00	30/04/2012
INRED3	SEMAB	204-4-9	Materiales de Construcción	de Lámina de acero en caliente a131 de 4 x 4 x 1/4"	1	Unidad	1.050.000,00	1.050.000,00	30/04/2012
INRED3	SEMAB	204-4-9	Materiales de Construcción	de Lámina de acero en caliente naval a131 de 3 x 3 x 1/2"	1	Unidad	880.000,00	880.000,00	30/04/2012
INRED3	SEMAB	204-4-9	Materiales de Construcción	de Lámina de acero en caliente naval a131 de 3 x 3 x 1"	1	Unidad	950.000,00	950.000,00	30/04/2012
INRED3	SEMAB	204-4-9	Materiales de Construcción	de Lámina de acero en caliente naval a131 de 6 x 20 x 5/16"	3	Unidad	1.800.000,00	5.400.000,00	30/04/2012
INRED3	SEMAB	204-4-9	Materiales de Construcción	de Lámina galvanizada lisa calibre 16 (1.5 mm) de 2 mts x 1 mts	2	Unidad	71.970,00	143.940,00	30/04/2012
INRED3	SEMAB	204-4-9	Materiales de Construcción	de Niple galvanizado de 1/2" l=2"	1	Unidad	7.500,00	7.500,00	30/04/2012
INRED3	SEMAB	204-4-9	Materiales de Construcción	de Roca o piedra arena y arcilla triturado o granzón x viaje de 6m3	2	Unidad	512.928,00	1.025.856,00	30/04/2012
INRED3	SEMAB	204-4-9	Materiales de Construcción	de Roca o piedra arena y arcilla x viaje de 6 m3	3	Unidad	192.348,00	577.044,00	30/04/2012
INRED3	SEMAB	204-4-9	Materiales de Construcción	de Tela asfáltica para impermeabilizacion de techos	20	Metro	3.072,00	61.440,00	30/04/2012
INRED3	SEMAB	204-4-9	Materiales de Construcción	de Toberas	8	Unidad	30.000,00	240.000,00	30/04/2012
INRED3	SEMAB	204-4-9	Materiales de Construcción	de Tunel	1	Unidad	85.000,00	85.000,00	30/04/2012
INRED3	SEMAB	204-4-12	Materiales Reactivos de Laboratorio y Químicos	Acetileno por 5kg	7	Bala	211.055,00	1.477.385,00	30/04/2012
INRED3	SEMAB	204-4-12	Materiales Reactivos de Laboratorio y Químicos	Oxigeno gaseoso industrial por 6,5 m3	9	Bala	95.584,00	860.256,00	30/04/2012
INRED3	SEMAB	204-4-15	Papelería, Útiles de Escritorio y Oficina	de Banderita (guía separadora) notas adhesivas 654 x 70 tipo post in	6	Paquete	4.500,00	27.000,00	30/04/2012
INRED3	SEMAB	204-4-15	Papelería, Útiles de Escritorio y Oficina	de Bolígrafo retractil de tinta azul	10	Unidad	1.000,00	10.000,00	30/04/2012
INRED3	SEMAB	204-4-15	Papelería, Útiles de Escritorio y Oficina	de Bolígrafo retractil de tinta roja	10	Unidad	1.000,00	10.000,00	30/04/2012
INRED3	SEMAB	204-4-15	Papelería, Útiles de Escritorio y Oficina	de Bolígrafo retractil de tinta negra	40	Unidad	1.000,00	40.000,00	30/04/2012
INRED3	SEMAB	204-4-15	Papelería, Útiles de Escritorio y Oficina	de Borrador de nata pequeño	10	Unidad	400,00	4.000,00	30/04/2012
INRED3	SEMAB	204-4-15	Papelería, Útiles de Escritorio y Oficina	de Caja para archivo de cartón no. 12	20	Unidad	13.900,00	278.000,00	30/04/2012
INRED3	SEMAB	204-4-15	Papelería, Útiles de Escritorio y Oficina	de Cinta adhesiva transparente 48x40	6	Unidad	2.000,00	12.000,00	30/04/2012

**MINISTERIO DE DEFENSA NACIONAL  
DIRECCIÓN GENERAL MARÍTIMA  
PLAN COMPRAS VIGENCIA 2012**

UNIDAD	DEPENDENCIA	RUBRO	DESCRIPCIÓN	CANTIDAD	UNIDAD DE MEDIDA	VALOR UNITARIO	VALOR TOTAL	FECHA ESTIMA COMPRA	
INRED3	SEMAB	204-4-15	Papelería, Útiles de Escritorio y Oficina	Cinta de enmascarar de 1"	4	Unidad	3.000,00	12.000,00	30/04/2012
INRED3	SEMAB	204-4-15	Papelería, Útiles de Escritorio y Oficina	Corrector líquido, presentación en lápiz de 7 ml, con punta metálica.	12	Unidad	5.000,00	60.000,00	30/04/2012
INRED3	SEMAB	204-4-15	Papelería, Útiles de Escritorio y Oficina	Fólder celuguia horizontal tamaño oficio	200	Unidad	200,00	40.000,00	30/04/2012
INRED3	SEMAB	204-4-15	Papelería, Útiles de Escritorio y Oficina	Gancho legajador plastico x 20 juegos	20	Caja	1.400,00	28.000,00	30/04/2012
INRED3	SEMAB	204-4-15	Papelería, Útiles de Escritorio y Oficina	Guías separadoras numérica ref. 1 12 por 30 unds.	6	Paquete	8.000,00	48.000,00	30/04/2012
INRED3	SEMAB	204-4-15	Papelería, Útiles de Escritorio y Oficina	Guías separadoras a color ref. 105-6 por 50 unds.	6	Paquete	4.000,00	24.000,00	30/04/2012
INRED3	SEMAB	204-4-15	Papelería, Útiles de Escritorio y Oficina	Libro oficio rayado 400 folios	8	Unidad	28.900,00	231.200,00	30/04/2012
INRED3	SEMAB	204-4-15	Papelería, Útiles de Escritorio y Oficina	Marbete para folder celuguia color amarillo x 190 und.	6	Paquete	1.550,00	9.300,00	30/04/2012
INRED3	SEMAB	204-4-15	Papelería, Útiles de Escritorio y Oficina	Papel bond, de 75 g/m2, tamaño oficio	7	Resma	9.500,00	66.500,00	30/04/2012
INRED3	SEMAB	204-4-15	Papelería, Útiles de Escritorio y Oficina	Papel bond, de 75 g/m2, tamaño carta,	25	Resma	8.000,00	200.000,00	30/04/2012
INRED3	SEMAB	204-4-15	Papelería, Útiles de Escritorio y Oficina	Pegante en barra por 45 grms.	10	Unidad	5.500,00	55.000,00	30/04/2012
INRED3	SEMAB	204-4-15	Papelería, Útiles de Escritorio y Oficina	Sobre de manila tamaño extra oficio (27 x 37)	100	Unidad	190,00	19.000,00	30/04/2012
INRED3	SEMAB	204-4-15	Papelería, Útiles de Escritorio y Oficina	Sobre de manila tamaño oficio (25 x 35)	300	Unidad	190,00	57.000,00	30/04/2012
INRED3	SEMAB	204-4-15	Papelería, Útiles de Escritorio y Oficina	Toner negro para impresora lexmark t642	1	Unidad	680.000,00	680.000,00	30/04/2012
INRED3	SEMAB	204-4-15	Papelería, Útiles de Escritorio y Oficina	Toner negro para impresora samsung ml2851nd	2	Unidad	295.000,00	590.000,00	30/04/2012
INRED3	SEMAB	204-4-15	Papelería, Útiles de Escritorio y Oficina	Toner negro ref 78 a para impresora hp multi laserjet m1536nf	2	Unidad	180.000,00	360.000,00	30/04/2012
INRED3	SEMAB	204-4-17	Productos de Aseo y Limpieza	Ácido muriático por 500cc	10	Frasco	2.750,00	27.500,00	30/04/2012
INRED3	SEMAB	204-4-17	Productos de Aseo y Limpieza	Ambientador en aerosol spray 200-500 cc	24	Frasco	5.300,00	127.200,00	30/04/2012
INRED3	SEMAB	204-4-17	Productos de Aseo y Limpieza	Bayetilla de algodón color blanca	10	Unidad	3.700,00	37.000,00	30/04/2012
INRED3	SEMAB	204-4-17	Productos de Aseo y Limpieza	Blanqueador x 3785 cc	15	Botella	7.000,00	105.000,00	30/04/2012
INRED3	SEMAB	204-4-17	Productos de Aseo y Limpieza	Bolsa para basura (como elemento de aseo) (70 x 100) x 8 und.	40	Paquete	2.000,00	80.000,00	30/04/2012
INRED3	SEMAB	204-4-17	Productos de Aseo y Limpieza	Brillametal liquido x 250 grms	5	Frasco	10.000,00	50.000,00	30/04/2012
INRED3	SEMAB	204-4-17	Productos de Aseo y Limpieza	Cepillo para aseo general de mano con cerdas en fibra plastica	5	Unidad	1.600,00	8.000,00	30/04/2012
INRED3	SEMAB	204-4-17	Productos de Aseo y Limpieza	Cepillo para lavar pisos con cuerpo fabricado en plástico con cerdas de polipropileno y mango en madera.	3	Unidad	4.500,00	13.500,00	30/04/2012
INRED3	SEMAB	204-4-17	Productos de Aseo y Limpieza	Cera para pisos blanca x 2000 cc	6	Botella	21.000,00	126.000,00	30/04/2012
INRED3	SEMAB	204-4-17	Productos de Aseo y Limpieza	Concentrado para desinfección de pisos x 2000 cc	20	Botella	5.460,00	109.200,00	30/04/2012
INRED3	SEMAB	204-4-17	Productos de Aseo y Limpieza	Detergente alcalino (jabón en polvo), con blanqueador, con fragancia x 3000 grms.	25	Bolsa	14.500,00	362.500,00	30/04/2012
INRED3	SEMAB	204-4-17	Productos de Aseo y Limpieza	Escoba de fibras plasticas con mango en madera	6	Unidad	5.768,00	34.608,00	30/04/2012
INRED3	SEMAB	204-4-17	Productos de Aseo y Limpieza	Esponja para lavado de loza x 3 und.	10	Paquete	1.700,00	17.000,00	30/04/2012
INRED3	SEMAB	204-4-17	Productos de Aseo y Limpieza	Esponja paño absorbente anti-hongos-reutilizable	9	Paquete	3.100,00	27.900,00	30/04/2012
INRED3	SEMAB	204-4-17	Productos de Aseo y Limpieza	Esponjilla brillofino de hilo de alambre x 6 und.	4	Paquete	710,00	2.840,00	30/04/2012
INRED3	SEMAB	204-4-17	Productos de Aseo y Limpieza	Gancho para trapero en aluminio x 150 cms	4	Unidad	28.000,00	112.000,00	30/04/2012
INRED3	SEMAB	204-4-17	Productos de Aseo y Limpieza	Guante de látex natural talla 9-10	10	Par	3.570,00	35.700,00	30/04/2012
INRED3	SEMAB	204-4-17	Productos de Aseo y Limpieza	Insecticida en aerosol mata voladores y rastros x 230 cc	15	Frasco	8.220,00	123.300,00	30/04/2012
INRED3	SEMAB	204-4-17	Productos de Aseo y Limpieza	Jabón de tocador lavamanos liquido antibacterial x 3950 cc.	6	Botella	23.689,00	142.134,00	30/04/2012
INRED3	SEMAB	204-4-17	Productos de Aseo y Limpieza	Jabón lavaplatos en crema con fragancia por 500 grms	24	Unidad	2.880,00	69.120,00	30/04/2012
INRED3	SEMAB	204-4-17	Productos de Aseo y Limpieza	Limpia vidrio x 500 cm3	10	Frasco	3.840,00	38.400,00	30/04/2012
INRED3	SEMAB	204-4-17	Productos de Aseo y Limpieza	Mecha para trapero en algodón 2 x 20	8	Unidad	15.000,00	120.000,00	30/04/2012
INRED3	SEMAB	204-4-17	Productos de Aseo y Limpieza	Papel autoadhesivo en aluminio x 16 mts	10	Rollo	5.201,00	52.010,00	30/04/2012
INRED3	SEMAB	204-4-17	Productos de Aseo y Limpieza	Papel higiénico hoja doble x 24 und. color blanco	20	Paquete	18.362,00	367.240,00	30/04/2012
INRED3	SEMAB	204-4-17	Productos de Aseo y Limpieza	Repuesto ambientador en pasta 30-50 grms.	36	Unidad	2.059,00	74.124,00	30/04/2012
INRED3	SEMAB	204-4-17	Productos de Aseo y Limpieza	Servilleta doble x 100 und	30	Paquete	1.378,00	41.340,00	30/04/2012
INRED3	SEMAB	204-4-17	Productos de Aseo y Limpieza	Toalla de papel multiuso x 88 hojas	10	Rollo	16.360,00	163.600,00	30/04/2012
INRED3	SEMAB	204-4-17	Productos de Aseo y Limpieza	Varsol x 500 cc	6	Unidad	3.000,00	18.000,00	30/04/2012
INRED3	SEMAB	204-4-18	Productos de Cafetería Restaurante	Azúcar refinada x 500 grms	100	Libra	1.562,00	156.200,00	30/04/2012
INRED3	SEMAB	204-4-18	Productos de Cafetería Restaurante	Bebida de té mezclado con frutas, instantáneo, en sobre de papel filtro x 100 g c/u x 20 unds.	10	Caja	6.771,00	67.710,00	30/04/2012
INRED3	SEMAB	204-4-18	Productos de Cafetería Restaurante	Bebidas carbonatadas gaseosa no retornable de 2500 ml sabores surtidos	50	Botella	5.000,00	250.000,00	30/04/2012
INRED3	SEMAB	204-4-18	Productos de Cafetería Restaurante	Café consumo nacional, soluble granulado, instantáneo, en frasco de vidrio x 200 g;	25	Frasco	12.360,00	309.000,00	30/04/2012
INRED3	SEMAB	204-4-18	Productos de Cafetería Restaurante	Crema no lactea para café de polipropileno, presentación entre (290-300) grms. (instacream)	10	Frasco	12.403,00	124.030,00	30/04/2012
INRED3	SEMAB	204-4-18	Productos de Cafetería Restaurante	Panela en bloque a granel x 300 grms	100	Unidad	600,00	60.000,00	30/04/2012
INRED3	SEMAB	204-4-20	Repuestos	Repuestos para los vehiculos y la lancha	1	Unidad	11.667.998,00	11.667.998,00	31/07/2012

**MINISTERIO DE DEFENSA NACIONAL  
DIRECCIÓN GENERAL MARÍTIMA  
PLAN COMPRAS VIGENCIA 2012**

UNIDAD	DEPENDENCIA	RUBRO		DESCRIPCIÓN	CANTIDAD	UNIDAD DE MEDIDA	VALOR UNITARIO	VALOR TOTAL	FECHA ESTIMA COMPRA
INRED3	SEMAB	204-4-21	Utensilios Cafetería	de Caldero en aluminio fundido 20 cm #3 con tapa	1	Unidad	21.039,00	21.039,00	30/03/2012
INRED3	SEMAB	204-4-21	Utensilios Cafetería	de Caldero en aluminio fundido 18 cm #2 con tapa	1	Unidad	17.326,00	17.326,00	30/03/2012
INRED3	SEMAB	204-4-21	Utensilios Cafetería	de Cuchara grande para servir, en acero inoxidable, forjado, con mango en polipropileno	2	Unidad	8.310,00	16.620,00	30/03/2012
INRED3	SEMAB	204-4-21	Utensilios Cafetería	de Cuchara para sopa en acero inoxidable	20	Unidad	1.079,00	21.580,00	30/03/2012
INRED3	SEMAB	204-4-21	Utensilios Cafetería	de Cuchillo para mesa en acero inoxidable	20	Unidad	3.386,00	67.720,00	30/03/2012
INRED3	SEMAB	204-4-21	Utensilios Cafetería	de Cuchillo cocinero, en acero inoxidable, laminado, con mango en polipropileno de 7,5"	3	Unidad	6.822,00	20.466,00	30/03/2012
INRED3	SEMAB	204-4-21	Utensilios Cafetería	de Jarra en polipropileno, con capacidad de 2 l, con tapa, sin agitador, sin colador	2	Unidad	7.386,00	14.772,00	30/03/2012
INRED3	SEMAB	204-4-21	Utensilios Cafetería	de Olla recta en aluminio de 20 cms con tapa	1	Unidad	21.170,00	21.170,00	30/03/2012
INRED3	SEMAB	204-4-21	Utensilios Cafetería	de Pocillo para tinto mediano con plato cap 6 onz	10	Unidad	6.506,00	65.060,00	30/03/2012
INRED3	SEMAB	204-4-21	Utensilios Cafetería	de Sartén en aluminio con antiadherente, con tapa en vidrio templado x 30 cms	1	Unidad	24.835,00	24.835,00	30/03/2012
INRED3	SEMAB	204-4-21	Utensilios Cafetería	de Tenedor de mesa en acero inoxidable	20	Unidad	1.079,00	21.580,00	30/03/2012
INRED3	SEMAB	204-4-21	Utensilios Cafetería	de Vajilla de cuatro puestos (16 piezas) en porcelana tipo corono	2	Unidad	66.671,00	133.342,00	30/03/2012
INRED3	SEMAB	204-4-21	Utensilios Cafetería	de Vaso en vidrio, con una capacidad de 12 onzas	10	Unidad	1.385,00	13.850,00	30/03/2012
INRED3	SEMAB	204-4-21	Utensilios Cafetería	de Vaso en acero inoxidable capacidad 7 onz	20	Unidad	1.428,00	28.560,00	30/03/2012
INRED3	SEMAB	204-4-23	Otros Materiales Suministros	y Abrasivos recubiertos en discos con diámetro interno para pulir metal 7" x 1/8" x 7/8"	5	Unidad	7.000,00	35.000,00	30/04/2012
INRED3	SEMAB	204-4-23	Otros Materiales Suministros	y Abrasivos recubiertos en discos con diámetro interno para pulir metal de 7" x 1/4" x 7/8"	30	Unidad	5.950,00	178.500,00	30/04/2012
INRED3	SEMAB	204-4-23	Otros Materiales Suministros	y abrazaderas para tubería sanitaria disco para pulir metal de 4 1/2" x 1/4" x 7/8"	16	Unidad	3.898,00	62.368,00	30/04/2012
INRED3	SEMAB	204-4-23	Otros Materiales Suministros	y Aparejos (sogas, cabos) correa o amarre plástico x 100 und	10	Paquete	10.829,00	108.290,00	30/04/2012
INRED3	SEMAB	204-4-23	Otros Materiales Suministros	y Balasto electrónico programable con arranque rápido de 2 x 96 watts	6	Unidad	34.823,00	208.938,00	30/04/2012
INRED3	SEMAB	204-4-23	Otros Materiales Suministros	y Balasto electrónico programable con arranque rápido de 2 x 48 watts	6	Unidad	28.450,00	170.700,00	30/04/2012
INRED3	SEMAB	204-4-23	Otros Materiales Suministros	y Bandera de uso exterior doble en raso	3	Unidad	757.495,00	2.272.485,00	30/04/2012
INRED3	SEMAB	204-4-23	Otros Materiales Suministros	y Bombillo de sodio de alta presión forma elipsoidal, potencia 150 w,	6	Unidad	18.095,00	108.570,00	30/04/2012
INRED3	SEMAB	204-4-23	Otros Materiales Suministros	y Bombillo fluorescente ahorrador de energía de 65w	6	Unidad	34.439,00	206.634,00	30/04/2012
INRED3	SEMAB	204-4-23	Otros Materiales Suministros	y Bombillo fluorescente ahorrador de energía de 125w	4	Unidad	58.310,00	233.240,00	30/04/2012
INRED3	SEMAB	204-4-23	Otros Materiales Suministros	y Bombillo fluorescente ahorrador de energía de 20w en espiral	10	Unidad	8.838,00	88.380,00	30/04/2012
INRED3	SEMAB	204-4-23	Otros Materiales Suministros	y Breaker de 30 amperios	4	Unidad	11.038,00	44.152,00	30/04/2012
INRED3	SEMAB	204-4-23	Otros Materiales Suministros	y Broca hss de 3/8"	2	Unidad	14.569,00	29.138,00	30/04/2012
INRED3	SEMAB	204-4-23	Otros Materiales Suministros	y Broca hss de 5/16 "	2	Unidad	9.896,00	19.792,00	30/04/2012
INRED3	SEMAB	204-4-23	Otros Materiales Suministros	y Broca hss de 1/4"	5	Unidad	4.948,00	24.740,00	30/04/2012
INRED3	SEMAB	204-4-23	Otros Materiales Suministros	y Broca hss de 1/2"	2	Unidad	21.991,00	43.982,00	30/04/2012
INRED3	SEMAB	204-4-23	Otros Materiales Suministros	y Brocha popular resistente al thinner de 5"	2	Unidad	19.258,00	38.516,00	30/04/2012
INRED3	SEMAB	204-4-23	Otros Materiales Suministros	y Brocha popular resistente al thinner de 4"	2	Unidad	16.001,00	32.002,00	30/04/2012
INRED3	SEMAB	204-4-23	Otros Materiales Suministros	y Brocha popular resistente al thinner de 3"	5	Unidad	9.706,00	48.530,00	30/04/2012
INRED3	SEMAB	204-4-23	Otros Materiales Suministros	y Brocha popular resistente al thinner de 2"	2	Unidad	5.882,00	11.764,00	30/04/2012
INRED3	SEMAB	204-4-23	Otros Materiales Suministros	y Brocha popular resistente al thinner de 1 1/2"	2	Unidad	4.014,00	8.028,00	30/04/2012
INRED3	SEMAB	204-4-23	Otros Materiales Suministros	y Brocha popular resistente al thinner de 1 "	2	Unidad	2.933,00	5.866,00	30/04/2012
INRED3	SEMAB	204-4-23	Otros Materiales Suministros	y Cable encauchetado 2x12 600v	350	Metro	3.234,00	1.131.900,00	30/04/2012
INRED3	SEMAB	204-4-23	Otros Materiales Suministros	y Catalizador epoxi incoloro ref. 13227	46	Cuarto	28.954,00	1.331.884,00	30/04/2012
INRED3	SEMAB	204-4-23	Otros Materiales Suministros	y Catalizador epoxi poliámida poliámida ámbar ref. 13229	6	Cuarto	31.640,00	189.840,00	30/04/2012
INRED3	SEMAB	204-4-23	Otros Materiales Suministros	y Catalizador para poliuretano incoloro ref. 111351	29	Galón	182.792,00	5.300.968,00	30/04/2012
INRED3	SEMAB	204-4-23	Otros Materiales Suministros	y Cinta aislante no. 33	20	Rollo	14.172,00	283.440,00	30/04/2012
INRED3	SEMAB	204-4-23	Otros Materiales Suministros	y Cinta de seguridad reflectiva (g.i)3m blanco de 90cms	14	Metro	39.525,00	553.350,00	30/04/2012
INRED3	SEMAB	204-4-23	Otros Materiales Suministros	y Cinta de seguridad reflectiva (g.i)3m verde de 120cms	7	Metro	47.833,00	334.831,00	30/04/2012
INRED3	SEMAB	204-4-23	Otros Materiales Suministros	y Cinta de seguridad reflectiva (g.i)3m roja de 90cms de ancho	5	Metro	39.525,00	197.625,00	30/04/2012
INRED3	SEMAB	204-4-23	Otros Materiales Suministros	y Conector bimetalico (conector eléctrico) curvo tipo liquid de 1/2"	30	Unidad	357,00	10.710,00	30/04/2012
INRED3	SEMAB	204-4-23	Otros Materiales Suministros	y Conector bimetalico (conector eléctrico) tipo liquid de 3/4"	30	Unidad	2.823,00	84.690,00	30/04/2012
INRED3	SEMAB	204-4-23	Otros Materiales Suministros	y Conector bimetalico (conector eléctrico) tipo liquid de 1/2"	30	Unidad	1.919,00	57.570,00	30/04/2012
INRED3	SEMAB	204-4-23	Otros Materiales Suministros	y Conector bimetalico (conector eléctrico) curvo tipo liquid de 3/4"	30	Unidad	3.808,00	114.240,00	30/04/2012
INRED3	SEMAB	204-4-23	Otros Materiales Suministros	y Disco de corte metal 14" x 3/32 x 1"	15	Unidad	15.388,00	230.820,00	30/04/2012
INRED3	SEMAB	204-4-23	Otros Materiales Suministros	y Driza de 5/8"	40	Metro	11.643,00	465.720,00	30/04/2012
INRED3	SEMAB	204-4-23	Otros Materiales Suministros	y Estopa o trapo cocido de limpieza	100	Libra	1.741,00	174.100,00	30/04/2012
INRED3	SEMAB	204-4-23	Otros Materiales Suministros	y Grifería de tanque sanitario	3	Unidad	24.242,00	72.726,00	30/04/2012
INRED3	SEMAB	204-4-23	Otros Materiales Suministros	y Grifería para orinal de botón tipo tradicional	1	Unidad	94.030,00	94.030,00	30/04/2012

**MINISTERIO DE DEFENSA NACIONAL  
DIRECCIÓN GENERAL MARÍTIMA  
PLAN COMPRAS VIGENCIA 2012**

UNIDAD	DEPENDENCIA	RUBRO		DESCRIPCIÓN	CANTIDAD	UNIDAD DE MEDIDA	VALOR UNITARIO	VALOR TOTAL	FECHA ESTIMA COMPRA
INRED3	SEMAB	204-4-23	Otros Materiales Suministros	Hoja de segueta 1/2 x 12"	10	Unidad	2.932,00	29.320,00	30/04/2012
INRED3	SEMAB	204-4-23	Otros Materiales Suministros	Impermeabilizante	2	Galón	20.258,00	40.516,00	30/04/2012
INRED3	SEMAB	204-4-23	Otros Materiales Suministros	Interruptor de potencia accb . doble	6	Unidad	21.420,00	128.520,00	30/04/2012
INRED3	SEMAB	204-4-23	Otros Materiales Suministros	Interruptores dobles	4	Unidad	11.900,00	47.600,00	30/04/2012
INRED3	SEMAB	204-4-23	Otros Materiales Suministros	Lámparas fluorescentes circulares de parque para iluminacion exteriores (ruta acceso muelle)	2	Unidad	123.600,00	247.200,00	30/04/2012
INRED3	SEMAB	204-4-23	Otros Materiales Suministros	Limpiador de componentes eléctricos y electrónicos tipo crc de 8 oz	9	Unidad	11.384,00	102.456,00	30/04/2012
INRED3	SEMAB	204-4-23	Otros Materiales Suministros	Limpiador de contactos tipo crc, en aerosol, por 8 onz., inflamable, con lubricante.	8	Unidad	19.769,00	158.152,00	30/04/2012
INRED3	SEMAB	204-4-23	Otros Materiales Suministros	Llave (dispositivo de plomería) terminal de ½ en bronce para trabajo pesado	4	Unidad	14.363,00	57.452,00	30/04/2012
INRED3	SEMAB	204-4-23	Otros Materiales Suministros	Llave de cierre rápido de 1/2" tipo mariposa	4	Unidad	10.629,00	42.516,00	30/04/2012
INRED3	SEMAB	204-4-23	Otros Materiales Suministros	Manguera para aire y multiuso para sanitario	4	Unidad	2.776,00	11.104,00	30/04/2012
INRED3	SEMAB	204-4-23	Otros Materiales Suministros	Manguera para aire y multiuso para lavaplatos y/o lavamanos	3	Unidad	2.776,00	8.328,00	30/04/2012
INRED3	SEMAB	204-4-23	Otros Materiales Suministros	Pegante base solvente para pvc x 1/8	1	Galón	40.963,00	40.963,00	30/04/2012
INRED3	SEMAB	204-4-23	Otros Materiales Suministros	Pilas alcalinas (no recargables) cuadrada de 9v	6	Unidad	6.315,00	37.890,00	30/04/2012
INRED3	SEMAB	204-4-23	Otros Materiales Suministros	Pintura arquitectónica y decorativa tipo esmalte sintético negro ref. 95	2	Galón	58.782,00	117.564,00	30/04/2012
INRED3	SEMAB	204-4-23	Otros Materiales Suministros	Pintura arquitectónica y decorativa tipo esmalte sintético azul mar ref. 92	1	Galón	58.782,00	58.782,00	30/04/2012
INRED3	SEMAB	204-4-23	Otros Materiales Suministros	Pintura arquitectónica y decorativa tipo esmalte sintético caoba ref. 76	3	Galón	58.782,00	176.346,00	30/04/2012
INRED3	SEMAB	204-4-23	Otros Materiales Suministros	Pintura arquitectónica y decorativa tipo esmalte sintético blanco ref. 11	5	Galón	58.782,00	293.910,00	30/04/2012
INRED3	SEMAB	204-4-23	Otros Materiales Suministros	Pintura arquitectónica y decorativa trigo ref. 1568	2	Galón	41.758,00	83.516,00	30/04/2012
INRED3	SEMAB	204-4-23	Otros Materiales Suministros	Pintura arquitectónica y decorativa blanco manzana ref. 1562	1	Galón	49.692,00	49.692,00	30/04/2012
INRED3	SEMAB	204-4-23	Otros Materiales Suministros	Pintura arquitectónica y decorativa crema ref. 1509	4	Galón	49.692,00	198.768,00	30/04/2012
INRED3	SEMAB	204-4-23	Otros Materiales Suministros	Pintura arquitectónica y decorativa blanco ref. 1501	4	Galón	49.692,00	198.768,00	30/04/2012
INRED3	SEMAB	204-4-23	Otros Materiales Suministros	Pintura arquitectónica y decorativa terracota ref. 1576	1	Galón	49.692,00	49.692,00	30/04/2012
INRED3	SEMAB	204-4-23	Otros Materiales Suministros	Pintura arquitectónica y decorativa melón ref. 1592	10	Galón	49.692,00	496.920,00	30/04/2012
INRED3	SEMAB	204-4-23	Otros Materiales Suministros	Pintura arquitectónica y decorativa esmalte sintético verde esmeralda ref. 45	6	Galón	58.782,00	352.692,00	30/04/2012
INRED3	SEMAB	204-4-23	Otros Materiales Suministros	Pintura esmalte poliuretano naranja ref. 11323	4	Galón	215.465,00	861.860,00	30/04/2012
INRED3	SEMAB	204-4-23	Otros Materiales Suministros	Pintura para demarcación vial alquidico amarillo ref. 659	2	Galón	54.945,00	109.890,00	30/04/2012
INRED3	SEMAB	204-4-23	Otros Materiales Suministros	Pintura para mantenimiento industrial líquido brillante aluminio ecp100	1	Galón	73.278,00	73.278,00	30/04/2012
INRED3	SEMAB	204-4-23	Otros Materiales Suministros	Pintura para mantenimiento industrial epóxica negro ref. 515	12	Galón	56.154,00	673.848,00	30/04/2012
INRED3	SEMAB	204-4-23	Otros Materiales Suministros	Pinturas anticorrosivas epoxi poliámidas verde ref. 9102	5	Galón	74.811,00	374.055,00	30/04/2012
INRED3	SEMAB	204-4-23	Otros Materiales Suministros	Pinturas anticorrosivas primer anticorrosivo verde oliva ref. 513	5	Galón	63.849,00	319.245,00	30/04/2012
INRED3	SEMAB	204-4-23	Otros Materiales Suministros	Pinturas anticorrosivas gris ref. 517	8	Galón	90.281,00	722.248,00	30/04/2012
INRED3	SEMAB	204-4-23	Otros Materiales Suministros	Pinturas anticorrosivas base anticorrosiva epoxi rojo oxidado ref. 545	17	Galón	55.278,00	939.726,00	30/04/2012
INRED3	SEMAB	204-4-23	Otros Materiales Suministros	Plato desechable x 20 und	10	Paquete	1.745,00	17.450,00	30/04/2012
INRED3	SEMAB	204-4-23	Otros Materiales Suministros	Recubrimiento de superficie (poliuretano ref 11326 rojo) esmalte rojo	2	Galón	163.424,00	326.848,00	30/04/2012
INRED3	SEMAB	204-4-23	Otros Materiales Suministros	Recubrimiento de superficie (poliuretano ref 11327 negro) esmalte poliuretano negro	3	Galón	129.649,00	388.947,00	30/04/2012
INRED3	SEMAB	204-4-23	Otros Materiales Suministros	Recubrimiento de superficie (poliuretano ref. 11320 blanco) esmalte blanco	10	Galón	149.746,00	1.497.460,00	30/04/2012
INRED3	SEMAB	204-4-23	Otros Materiales Suministros	Recubrimiento de superficies esmalte poliuretano amarillo ref. 11325	2	Galón	188.425,00	376.850,00	30/04/2012
INRED3	SEMAB	204-4-23	Otros Materiales Suministros	Recubrimiento de superficies esmalte poliuretano verde esmeralda ref. 11305	4	Galón	115.406,00	461.624,00	30/04/2012
INRED3	SEMAB	204-4-23	Otros Materiales Suministros	Rodillos de felpa 9"	5	Unidad	8.743,00	43.715,00	30/04/2012
INRED3	SEMAB	204-4-23	Otros Materiales Suministros	Soldadura 6011 de 1/8" electrodo	15	Kilo	5.737,00	86.055,00	30/04/2012
INRED3	SEMAB	204-4-23	Otros Materiales Suministros	Soldadura 7018 de 1/8" electrodo	60	Kilo	29.691,00	1.781.460,00	30/04/2012
INRED3	SEMAB	204-4-23	Otros Materiales Suministros	Soldadura acero inoxidable 308 3/32 tipo 308L x 1/8"	22	Kilo	29.691,00	653.202,00	30/04/2012
INRED3	SEMAB	204-4-23	Otros Materiales Suministros	Soldadura de estaño 71 t 1 0.45	1	Rollo	209.925,00	209.925,00	30/04/2012
INRED3	SEMAB	204-4-23	Otros Materiales Suministros	Starte 20	20	Unidad	361,00	7.220,00	30/04/2012
INRED3	SEMAB	204-4-23	Otros Materiales Suministros	Starter de 40w	20	Unidad	357,00	7.140,00	30/04/2012
INRED3	SEMAB	204-4-23	Otros Materiales Suministros	Terminales de anillo #14-16	300	Unidad	95,00	28.500,00	30/04/2012
INRED3	SEMAB	204-4-23	Otros Materiales Suministros	Terminales en "U" pequeños # 14-16	300	Unidad	95,00	28.500,00	30/04/2012

**MINISTERIO DE DEFENSA NACIONAL  
DIRECCIÓN GENERAL MARÍTIMA  
PLAN COMPRAS VIGENCIA 2012**

UNIDAD	DEPENDENCIA	RUBRO		DESCRIPCIÓN	CANTIDAD	UNIDAD DE MEDIDA	VALOR UNITARIO	VALOR TOTAL	FECHA ESTIMA COMPRA
INRED3	SEMAB	204-4-23	Otros Materiales y Suministros	Thinner y solventes ajustador para epóxicas incoloro 121135	4	Cuñete	131.878,00	527.512,00	30/04/2012
INRED3	SEMAB	204-4-23	Otros Materiales y Suministros	Thinner y solventes de alta calidad para lacas incoloro 121014	1	Cuñete	141.855,00	141.855,00	30/04/2012
INRED3	SEMAB	204-4-23	Otros Materiales y Suministros	Thinner y solventes para poliuretanos incoloro ref. 121050	3	Cuñete	180.306,00	540.918,00	30/04/2012
INRED3	SEMAB	204-4-23	Otros Materiales y Suministros	Toma doble con polo tierra	6	Unidad	2.002,00	12.012,00	30/04/2012
INRED3	SEMAB	204-4-23	Otros Materiales y Suministros	Tornillo de cabeza hexagonal en pulgadas de 1" x 7" c/h grado 8º negro	10	Unidad	7.520,00	75.200,00	30/04/2012
INRED3	SEMAB	204-4-23	Otros Materiales y Suministros	Tornillo de cabeza hexagonal en pulgadas de 1 ½" x 1" en acero inoxidable	20	Unidad	4.800,00	96.000,00	30/04/2012
INRED3	SEMAB	204-4-23	Otros Materiales y Suministros	Tornillo de cabeza hexagonal en pulgadas tipo rosca continua en acero inoxidable 304 de 1" x 4" con tuerca y arandela	100	Unidad	11.912,00	1.191.200,00	30/04/2012
INRED3	SEMAB	204-4-23	Otros Materiales y Suministros	Tornillo de cabeza hexagonal en pulgadas en acero inoxidable 304 de 5/8" x 1 1/2" con tuerca y arandela	180	Unidad	1.992,00	358.560,00	30/04/2012
INRED3	SEMAB	204-4-23	Otros Materiales y Suministros	Tornillo de cabeza hexagonal en pulgadas en acero inoxidable 304 de 1/4" x 1 1/4" con tuerca y arandela	160	Unidad	202,00	32.320,00	30/04/2012
INRED3	SEMAB	204-4-23	Otros Materiales y Suministros	Tornillo de cabeza hexagonal en pulgadas galvanizado de ½" x 1 1/2" con tuerca y arandela	320	Unidad	339,00	108.480,00	30/04/2012
INRED3	SEMAB	204-4-23	Otros Materiales y Suministros	Tornillo de cabeza hexagonal en pulgadas galvanizado de 1" x 5" con tuerca y arandela	100	Unidad	5.236,00	523.600,00	30/04/2012
INRED3	SEMAB	204-4-23	Otros Materiales y Suministros	Tornillo de cabeza hexagonal en pulgadas en acero inoxidable 304 de ½" x 1 ½" con tuerca y arandela	100	Unidad	863,00	86.300,00	30/04/2012
INRED3	SEMAB	204-4-23	Otros Materiales y Suministros	Tubería para conducciones eléctricas y telefónicas coraza tipo liquido de 3/4"	50	Metro	3.738,00	186.900,00	30/04/2012
INRED3	SEMAB	204-4-23	Otros Materiales y Suministros	Tubería para conducciones eléctricas y telefónicas coraza tipo liquido de ½"	50	Metro	3.094,00	154.700,00	30/04/2012
INRED3	SEMAB	204-4-23	Otros Materiales y Suministros	Tubo florescente de 96 watts	20	Unidad	6.113,00	122.260,00	30/04/2012
INRED3	SEMAB	204-4-23	Otros Materiales y Suministros	Tubo florescente de 48 watts	20	Unidad	4.284,00	85.680,00	30/04/2012
INRED3	SEMAB	204-4-23	Otros Materiales y Suministros	Uniones simple galvanizada 3/4"	3	Unidad	8.000,00	24.000,00	30/04/2012
INRED3	SEMAB	204-4-23	Otros Materiales y Suministros	Vaso desechable de 9 onz. x 25 und.	15	Paquete	1.334,00	20.010,00	30/04/2012
INRED3	SEMAB	204-4-23	Otros Materiales y Suministros	Vidrio o cristal para careta de soldadura # 12	25	Unidad	659,00	16.475,00	30/04/2012
INRED3	SEMAB	204-5-1	Mantenimiento de Bienes Inmuebles	Fumigación (desinsectación)	1	Unidad	1.334.468,00	1.334.468,00	30/06/2012
INRED3	SEMAB	204-5-2	Mantenimiento de Bienes Muebles, Equipos y Enseres	Calibración compresor	1	Unidad	219.968,00	219.968,00	31/07/2012
INRED3	SEMAB	204-5-2	Mantenimiento de Bienes Muebles, Equipos y Enseres	Mantenimiento preventivo extintor	13	Unidad	68.700,00	893.100,00	31/07/2012
INRED3	SEMAB	204-5-2	Mantenimiento de Bienes Muebles, Equipos y Enseres	Mantenimiento preventivo reloj	1	Unidad	64.286,00	64.286,00	31/07/2012
INRED3	SEMAB	204-5-2	Mantenimiento de Bienes Muebles, Equipos y Enseres	Mantenimiento preventivo y correctivo aire acondicionado	7	Unidad	291.669,00	2.041.683,00	31/07/2012
INRED3	SEMAB	204-5-2	Mantenimiento de Bienes Muebles, Equipos y Enseres	Mantenimiento preventivo y correctivo equipo de taller	5	Unidad	198.730,00	993.650,00	31/07/2012
INRED3	SEMAB	204-5-5	Mantenimiento Equipo Comunicación y Computación	Mantenimiento preventivo escaner	1	Unidad	285.600,00	285.600,00	31/07/2012
INRED3	SEMAB	204-5-5	Mantenimiento Equipo Comunicación y Computación	Mantenimiento preventivo planta telefónica	1	Unidad	178.500,00	178.500,00	31/07/2012
INRED3	SEMAB	204-5-5	Mantenimiento Equipo Comunicación y Computación	Mantenimiento preventivo teléfono	5	Unidad	29.036,00	145.180,00	31/07/2012
INRED3	SEMAB	204-5-5	Mantenimiento Equipo Comunicación y Computación	Mantenimiento preventivo y correctivo computador	10	Unidad	285.600,00	2.856.000,00	31/07/2012
INRED3	SEMAB	204-5-5	Mantenimiento Equipo Comunicación y Computación	Mantenimiento preventivo y correctivo conmutador	1	Unidad	14.875,00	14.875,00	31/07/2012
INRED3	SEMAB	204-5-5	Mantenimiento Equipo Comunicación y Computación	Mantenimiento preventivo y correctivo fax	2	Unidad	42.840,00	85.680,00	31/07/2012
INRED3	SEMAB	204-5-5	Mantenimiento Equipo Comunicación y Computación	Mantenimiento preventivo y correctivo impresora	2	Unidad	428.400,00	856.800,00	31/07/2012
INRED3	SEMAB	204-5-6	Mantenimiento Equipo de Navegación y Transporte	Lavado automóvil	1	Unidad	963.050,00	963.050,00	31/07/2012
INRED3	SEMAB	204-5-6	Mantenimiento Equipo de Navegación y Transporte	Mantenimiento preventivo camión	1	Unidad	1.205.100,00	1.205.100,00	31/07/2012
INRED3	SEMAB	204-5-6	Mantenimiento Equipo de Navegación y Transporte	Mantenimiento preventivo camioneta	1	Unidad	1.009.400,00	1.009.400,00	31/07/2012

**MINISTERIO DE DEFENSA NACIONAL  
DIRECCIÓN GENERAL MARÍTIMA  
PLAN COMPRAS VIGENCIA 2012**

UNIDAD	DEPENDENCIA	RUBRO	DESCRIPCIÓN	CANTIDAD	UNIDAD DE MEDIDA	VALOR UNITARIO	VALOR TOTAL	FECHA ESTIMA COMPRA	
INRED3	SEMAB	204-5-6	Mantenimiento Equipo de Navegación y Transporte	Mantenimiento preventivo moto	1	Unidad	47.600,00	47.600,00	31/07/2012
INRED3	SEMAB	204-5-8	Servicio de Aseo	Aseo y limpieza de instalaciones	12	Mes	1.095.159,00	13.141.908,00	30/04/2012
INRED3	SEMAB	204-5-9	Servicio de Cafetería y Restaurante	Servicio de cafetería y restaurante	1	Unidad	5.000.000,00	5.000.000,00	31/07/2012
INRED3	SEMAB	204-5-10	Servicio de Seguridad y Vigilancia	Servicio de seguridad y vigilancia compartida con Monómeros	12	Mes	1.597.534,00	19.170.408,00	30/04/2012
INRED3	SEMAB	204-6-2	Correo	Mensajería urbana y nacional envío documentacion	1	Unidad	650.000,00	650.000,00	30/03/2012
INRED3	SEMAB	204-41-13	Otros Gastos por Adquisición de Servicios	Bombeo de tapa inferior de 2.44 mts lam. 5/16"	295	Kilo	8.816,00	2.600.720,00	31/07/2012
INRED3	SEMAB	204-41-13	Otros Gastos por Adquisición de Servicios	Bombeo de tapa superior de 2.44 mts lam. 5/16"	295	Kilo	8.816,00	2.600.720,00	31/07/2012
INRED3	SEMAB	204-41-13	Otros Gastos por Adquisición de Servicios	Postura de tapa punteadas cilindro 2.16,6 mts	1	Unidad	600.000,00	600.000,00	31/07/2012
INRED3	SEMAB	204-41-13	Otros Gastos por Adquisición de Servicios	Rolado bases acople h=1,88 m d= 0.60m des=1.97m e= 5/16"	45	Kilo	1.948,00	87.660,00	31/07/2012
INRED3	SEMAB	204-41-13	Otros Gastos por Adquisición de Servicios	Rolado compartimiento batería x 1.m x 0,5o	65	Kilo	1.948,00	126.620,00	31/07/2012
INRED3	SEMAB	204-41-13	Otros Gastos por Adquisición de Servicios	Rolado de láminas 1.40 x 6.10 mts d= 6,80 m h=1,22 m e= 5/16"	560	Kilo	1.948,00	1.090.880,00	31/07/2012
INRED3	SEMAB	204-41-13	Otros Gastos por Adquisición de Servicios	Rolado patas h=188 m d= 0.60 m des= 1.97m e= 5/16"	120	Kilo	1.948,00	233.760,00	31/07/2012
INRED3	C5KTG	204-1-3	Herramientas	Machete de 24" de longitud, forma rula, con cache anatómica	15	Unidad	15.450,00	231.750,00	31/07/2012
INRED3	C5KTG	204-1-3	Herramientas	Piqueta marinera con mango resortado de 240mm de longitu	5	Unidad	17.510,00	87.550,00	31/07/2012
INRED3	C5KTG	204-1-18	Equipos y Accesorios de Navegación	Fuente halógena reflectora de bajo voltaje para buques	1	Unidad	1.081.500,00	1.081.500,00	31/07/2012
INRED3	C5KTG	204-1-18	Equipos y Accesorios de Navegación	Juego de bordas en cable inoxidable de 1/4" x 8 metros.	6	Unidad	793.049,00	4.758.294,00	31/07/2012
INRED3	C5KTG	204-1-25	Otras Compras de Equipo	Equipo portátil oxicorte modelo firepower	1	Unidad	878.275,00	878.275,00	31/07/2012
INRED3	C5KTG	204-1-26	Equipos de comunicaciones	Equipo de radio VHF marino	1	Unidad	1.369.900,00	1.369.900,00	31/07/2012
INRED3	C5KTG	204-4-2	Dotaciones	Anteojos y monogafas contra rayos ultravioleta, con visor en policarbonato, lente antiempañante, montura en caucho, sin lentes formulados con banda elástica	12	Unidad	24.800,00	297.600,00	30/03/2012
INRED3	C5KTG	204-4-2	Dotaciones	Bota dieléctrica Suboficiales y marineros un par y civiles dos. de seguridad clásica en cuero, puntera de acero revestida, ial dieléctrico y suela de goma tipo tpu-pu,	13	Par	122.000,00	1.586.000,00	30/03/2012
INRED3	C5KTG	204-4-2	Dotaciones	Bota en pvc caña alta de 36 cms color amarillo, para los civiles.	4	Par	50.000,00	200.000,00	30/03/2012
INRED3	C5KTG	204-4-2	Dotaciones	Camisa manga corta para caballero tipo formal logotipo institucional bordado en el frente superior izquierdo acuerdo diseño.	4	Unidad	60.000,00	240.000,00	30/03/2012
INRED3	C5KTG	204-4-2	Dotaciones	Chaleco salvavida autoinflable 33x63x8 cm con dos partes frontales y un espaldar, tela impermeable, impermeabilidad mínimo 98%, material flotante de máximo 3	4	Unidad	940.000,00	3.760.000,00	30/03/2012
INRED3	C5KTG	204-4-2	Dotaciones	Chapuza para soldador tipo chavo con visera.	7	Unidad	14.000,00	98.000,00	30/03/2012
INRED3	C5KTG	204-4-2	Dotaciones	Gorra militar de mar en textil especial con bordado de dimar	17	Unidad	34.000,00	578.000,00	30/03/2012
INRED3	C5KTG	204-4-2	Dotaciones	Guante de trabajo tipo ingeniero en vaqueta y forrado interno en tela bicolor con banda elástica en la muñeca.	20	Par	7.000,00	140.000,00	30/03/2012
INRED3	C5KTG	204-4-2	Dotaciones	Guante de trabajo en hilaza con puntos pvc ambas caras	35	Par	2.700,00	94.500,00	30/03/2012
INRED3	C5KTG	204-4-2	Dotaciones	Mascarilla desechable para material particulado	200	Unidad	1.500,00	300.000,00	30/03/2012
INRED3	C5KTG	204-4-2	Dotaciones	Overol para los suboficiales y marineros , en tela gabardina madrid azul, enterizo, con tres cremalleras, manga larga, sellado de bolsillos a través de velcro cinta reflecti	5	Unidad	125.000,00	625.000,00	30/03/2012
INRED3	C5KTG	204-4-2	Dotaciones	Overol para los civiles , en tela gabardina azul, enterizo, con tres cremalleras, manga larga, sellado de bolsillos a través de velcro cinta reflecti	8	Unidad	125.000,00	1.000.000,00	30/03/2012
INRED3	C5KTG	204-4-2	Dotaciones	Pantalón para hombre tipo calle en lino color azul oscuro, cierre metálico, 04 bolsillos entalegados, con presnes, pretina prehormada.	4	Unidad	75.000,00	300.000,00	30/03/2012
INRED3	C5KTG	204-4-2	Dotaciones	Protector auditivo tipo copa ref. h9a.	4	Unidad	64.000,00	256.000,00	30/03/2012
INRED3	C5KTG	204-4-2	Dotaciones	Protector auditivo tipo tapón fabricado en silicona en forma de campana, con cordón.	8	Unidad	5.000,00	40.000,00	30/03/2012
INRED3	C5KTG	204-4-2	Dotaciones	Zapato clásico para hombre de amarrar en cuero, suela en caucho.	4	Par	84.000,00	336.000,00	30/03/2012
INRED3	C5KTG	204-4-6	Llantas y Accesorios	Batería 8D SC 1500 12 V automotriz pesada de 12 v, con capacidad nominal de 335 a y capacidad de arranque de 1850 a ref. 8d-1850.	7	Unidad	701.430,00	4.910.010,00	31/07/2012

**MINISTERIO DE DEFENSA NACIONAL  
DIRECCIÓN GENERAL MARÍTIMA  
PLAN COMPRAS VIGENCIA 2012**

UNIDAD	DEPENDENCIA	RUBRO		DESCRIPCIÓN	CANTIDAD	UNIDAD DE MEDIDA	VALOR UNITARIO	VALOR TOTAL	FECHA ESTIMA COMPRA
INRED3	C5KGTG	204-4-12	Materiales Reactivos de Laboratorio y Químicos	Acetileno en cilindro por 5 kg	1	Bala	181.944,00	181.944,00	30/04/2012
INRED3	C5KGTG	204-4-12	Materiales Reactivos de Laboratorio y Químicos	Oxígeno gaseoso industrial por 6,5 m <sup>3</sup>	3	Bala	82.400,00	247.200,00	30/04/2012
INRED3	C5KGTG	204-4-15	Papelería, Útiles de Escritorio y Oficina	Bisturí grande, tamaño de cuchilla 18mm, elaborado en plástico.	6	Unidad	2.083,00	12.498,00	30/04/2012
INRED3	C5KGTG	204-4-15	Papelería, Útiles de Escritorio y Oficina	Bolígrafo retráctil color de tinta negro	40	Unidad	750,00	30.000,00	30/04/2012
INRED3	C5KGTG	204-4-15	Papelería, Útiles de Escritorio y Oficina	Borrador de nata pequeño	10	Unidad	500,00	5.000,00	30/04/2012
INRED3	C5KGTG	204-4-15	Papelería, Útiles de Escritorio y Oficina	Cinta adhesiva transparente 48x40	10	Unidad	2.178,00	21.780,00	30/04/2012
INRED3	C5KGTG	204-4-15	Papelería, Útiles de Escritorio y Oficina	Cinta de enmascarar de 28 x 40	11	Unidad	3.900,00	42.900,00	30/04/2012
INRED3	C5KGTG	204-4-15	Papelería, Útiles de Escritorio y Oficina	Corrector presentación en lápiz de 7 ml, con punta metálica	5	Unidad	3.605,00	18.025,00	30/04/2012
INRED3	C5KGTG	204-4-15	Papelería, Útiles de Escritorio y Oficina	Cuchilla para bisturí de 18mm x 10 und	6	Paquete	1.288,00	7.728,00	30/04/2012
INRED3	C5KGTG	204-4-15	Papelería, Útiles de Escritorio y Oficina	Fólder celugua horizontal tamaño oficio	100	Unidad	170,00	17.000,00	30/04/2012
INRED3	C5KGTG	204-4-15	Papelería, Útiles de Escritorio y Oficina	Gancho legajador plástico x 20	9	Juego	2.303,00	20.727,00	30/04/2012
INRED3	C5KGTG	204-4-15	Papelería, Útiles de Escritorio y Oficina	Lápiz # 2	24	Unidad	561,00	13.464,00	30/04/2012
INRED3	C5KGTG	204-4-15	Papelería, Útiles de Escritorio y Oficina	Papel bond, de 75 g/m <sup>2</sup> , tamaño oficio, de 500 hojas.	5	Resma	9.500,00	47.500,00	30/04/2012
INRED3	C5KGTG	204-4-15	Papelería, Útiles de Escritorio y Oficina	Papel de 75 g/m <sup>2</sup> , tamaño carta, de 500 hojas.	12	Resma	8.000,00	96.000,00	30/04/2012
INRED3	C5KGTG	204-4-15	Papelería, Útiles de Escritorio y Oficina	Pegante en barra por 45 grms.	6	Unidad	6.228,00	37.368,00	30/04/2012
INRED3	C5KGTG	204-4-17	Productos de Aseo y Limpieza	Ácido muriático por 500 cc	1	Frasco	2.950,00	2.950,00	30/04/2012
INRED3	C5KGTG	204-4-17	Productos de Aseo y Limpieza	Ambientador en aerosol spray 200-500 cc	4	Frasco	5.800,00	23.200,00	30/04/2012
INRED3	C5KGTG	204-4-17	Productos de Aseo y Limpieza	Bayetilla de algodón color blanca	5	Unidad	4.000,00	20.000,00	30/04/2012
INRED3	C5KGTG	204-4-17	Productos de Aseo y Limpieza	Blanqueador x 3785 cc	2	Botella	7.750,00	15.500,00	30/04/2012
INRED3	C5KGTG	204-4-17	Productos de Aseo y Limpieza	Bolsa para basura (como elemento de aseo) (70 x 100) x 8 und.	6	Paquete	2.261,00	13.566,00	30/04/2012
INRED3	C5KGTG	204-4-17	Productos de Aseo y Limpieza	Brillametal liquido x 250 grms	2	Frasco	10.800,00	21.600,00	30/04/2012
INRED3	C5KGTG	204-4-17	Productos de Aseo y Limpieza	Cepillo para aseo general de mano con cerdas en fibra plástica	2	Unidad	1.680,00	3.360,00	30/04/2012
INRED3	C5KGTG	204-4-17	Productos de Aseo y Limpieza	Cepillo para lavar pisos con cuerpo fabricado en plástico con cerdas de polipropileno y mango en madera.	2	Unidad	4.900,00	9.800,00	30/04/2012
INRED3	C5KGTG	204-4-17	Productos de Aseo y Limpieza	Concentrado para desinfección de pisos por 2000 cc	5	Unidad	5.450,00	27.250,00	30/04/2012
INRED3	C5KGTG	204-4-17	Productos de Aseo y Limpieza	Detergente alcalino (jabón en polvo), con blanqueador, x 3000 grms.	5	Bolsa	15.800,00	79.000,00	30/04/2012
INRED3	C5KGTG	204-4-17	Productos de Aseo y Limpieza	Detergente en polvo tipo industrial, presentación por 20 kg.	1	Bolsa	85.400,00	85.400,00	30/04/2012
INRED3	C5KGTG	204-4-17	Productos de Aseo y Limpieza	Escoba de fibras plasticas con mango en madera	4	Unidad	5.768,00	23.072,00	30/04/2012
INRED3	C5KGTG	204-4-17	Productos de Aseo y Limpieza	Espanja para lavado de loza x 3 und.	5	Paquete	1.850,00	9.250,00	30/04/2012
INRED3	C5KGTG	204-4-17	Productos de Aseo y Limpieza	Espanja paño absorbente anti-hongos-reutilizable	4	Paquete	3.400,00	13.600,00	30/04/2012
INRED3	C5KGTG	204-4-17	Productos de Aseo y Limpieza	Espanjilla brillofino de hilo de alambre x 6 und.	2	Paquete	750,00	1.500,00	30/04/2012
INRED3	C5KGTG	204-4-17	Productos de Aseo y Limpieza	Gancho para traperos en aluminio x 150 cms	3	Unidad	30.800,00	92.400,00	30/04/2012
INRED3	C5KGTG	204-4-17	Productos de Aseo y Limpieza	Guante de látex natural talla 9-10	5	Par	3.550,00	17.750,00	30/04/2012
INRED3	C5KGTG	204-4-17	Productos de Aseo y Limpieza	Insecticida en aerosol mata voladores y rastreros 230 cc	6	Frasco	8.000,00	48.000,00	30/04/2012
INRED3	C5KGTG	204-4-17	Productos de Aseo y Limpieza	Jabón de tocador lavamanos liquido antibacterial x 3950 cc.	3	Botella	23.500,00	70.500,00	30/04/2012
INRED3	C5KGTG	204-4-17	Productos de Aseo y Limpieza	Jabón lavaplatos en crema por 500 grms.	8	Unidad	2.800,00	22.400,00	30/04/2012
INRED3	C5KGTG	204-4-17	Productos de Aseo y Limpieza	Mecha en algodón 2 x 20	5	Unidad	17.450,00	87.250,00	30/04/2012
INRED3	C5KGTG	204-4-17	Productos de Aseo y Limpieza	Papel higiénico hoja doble x 24 und. color blanco	6	Paquete	18.300,00	109.800,00	30/04/2012
INRED3	C5KGTG	204-4-17	Productos de Aseo y Limpieza	Repuesto ambientador en pasta 30-50 grms.	20	Unidad	2.000,00	40.000,00	30/04/2012
INRED3	C5KGTG	204-4-17	Productos de Aseo y Limpieza	Servilleta x 100 unds.	10	Paquete	1.378,00	13.780,00	30/04/2012
INRED3	C5KGTG	204-4-17	Productos de Aseo y Limpieza	Toalla de papel x 88 hojas	6	Rollo	16.300,00	97.800,00	30/04/2012
INRED3	C5KGTG	204-4-17	Productos de Aseo y Limpieza	Varsol x 500 cc	4	Frasco	3.550,00	14.200,00	30/04/2012
INRED3	C5KGTG	204-4-18	Productos de Cafetería Restaurante	Azúcar refinada granulada x 500 grms	45	Libra	1.650,00	74.250,00	30/04/2012
INRED3	C5KGTG	204-4-18	Productos de Cafetería Restaurante	Bebida de té mezclado con frutas, instantáneo, en sobre de papel filtro x 100 g c/u x 20 unds	3	Caja	6.800,00	20.400,00	30/04/2012
INRED3	C5KGTG	204-4-18	Productos de Cafetería Restaurante	Bebidas carbonatadas gaseosa no retornable de 2500 ml sabores surtidos	30	Botella	5.000,00	150.000,00	30/04/2012
INRED3	C5KGTG	204-4-18	Productos de Cafetería Restaurante	Café consumo nacional, soluble granulado, instantáneo, x 200	25	Frasco	12.300,00	307.500,00	30/04/2012
INRED3	C5KGTG	204-4-18	Productos de Cafetería Restaurante	Panela en bloque a granel x 300 grms	80	Unidad	600,00	48.000,00	30/04/2012
INRED3	C5KGTG	204-4-20	Repuestos	Repuestos	1	Unidad	27.075.101,00	27.075.101,00	31/07/2012
INRED3	C5KGTG	204-4-21	Utensilios de Cafetería	Caldero en aluminio fundido 20 cm #3 con tapa	1	Unidad	21.039,00	21.039,00	30/03/2012
INRED3	C5KGTG	204-4-21	Utensilios de Cafetería	Caldero en aluminio fundido 18 cm #2 con tapa	1	Unidad	17.910,00	17.910,00	30/03/2012
INRED3	C5KGTG	204-4-21	Utensilios de Cafetería	Cuchara grande para servir, en acero inoxidable, forjado, con mango en polipropileno	1	Unidad	8.310,00	8.310,00	30/03/2012
INRED3	C5KGTG	204-4-21	Utensilios de Cafetería	Cuchara para sopa en acero inoxidable	8	Unidad	1.079,00	8.632,00	30/03/2012

**MINISTERIO DE DEFENSA NACIONAL  
DIRECCIÓN GENERAL MARÍTIMA  
PLAN COMPRAS VIGENCIA 2012**

UNIDAD	DEPENDENCIA	RUBRO	DESCRIPCIÓN	CANTIDAD	UNIDAD DE MEDIDA	VALOR UNITARIO	VALOR TOTAL	FECHA ESTIMA COMPRA
INRED3	C5KTG	204-4-21	Utensilios Cafetería de Cuchillo cocinero, en acero inoxidable, laminado, con mango en polipropileno de 7"	2	Unidad	6.822,00	13.644,00	30/03/2012
INRED3	C5KTG	204-4-21	Utensilios Cafetería de Cuchillo para mesa en acero inoxidable	8	Unidad	3.386,00	27.088,00	30/03/2012
INRED3	C5KTG	204-4-21	Utensilios Cafetería de Jarra en polipropileno, con capacidad de 2 l, con tapa, sin agitador, sin colador	2	Unidad	7.386,00	14.772,00	30/03/2012
INRED3	C5KTG	204-4-21	Utensilios Cafetería de Olla recta en aluminio de 20 cms con tapa	1	Unidad	21.170,00	21.170,00	30/03/2012
INRED3	C5KTG	204-4-21	Utensilios Cafetería de Sartén en aluminio con antiadherente, con tapa en vidrio templado, diámetro 30 cms	1	Unidad	24.835,00	24.835,00	30/03/2012
INRED3	C5KTG	204-4-21	Utensilios Cafetería de Tenedor de mesa en acero inoxidable	8	Unidad	1.079,00	8.632,00	30/03/2012
INRED3	C5KTG	204-4-21	Utensilios Cafetería de Vajilla de cuatro puestos (16 piezas) en porcelana	2	Unidad	66.940,00	133.880,00	30/03/2012
INRED3	C5KTG	204-4-21	Utensilios Cafetería de Vaso en acero inoxidable capacidad 7 onz	16	Unidad	1.428,00	22.848,00	30/03/2012
INRED3	C5KTG	204-4-23	Otros Materiales y Suministros Abrasivo recubiertos en pliegos y rollos lija # 80	10	Pieigo	1.607,00	16.070,00	30/04/2012
INRED3	C5KTG	204-4-23	Otros Materiales y Suministros Abrasivo recubiertos en pliegos y rollos lija # 340	10	Pieigo	1.607,00	16.070,00	30/04/2012
INRED3	C5KTG	204-4-23	Otros Materiales y Suministros Abrasivo recubiertos en pliegos y rollos lija # 220	10	Pieigo	1.607,00	16.070,00	30/04/2012
INRED3	C5KTG	204-4-23	Otros Materiales y Suministros Abrasivo recubiertos en pliegos y rollos lija # 200	10	Pieigo	1.607,00	16.070,00	30/04/2012
INRED3	C5KTG	204-4-23	Otros Materiales y Suministros Abrasivos metálicos trenzados en copa y cepillo descarbonizador puntas montadas tipo a1 para motortool, resinoide, granato, grueso, importado.	10	Unidad	10.710,00	107.100,00	30/04/2012
INRED3	C5KTG	204-4-23	Otros Materiales y Suministros Abrasivos recubiertos en discos con diámetro interno disco para pulir metal de 6"	15	Unidad	8.092,00	121.380,00	30/04/2012
INRED3	C5KTG	204-4-23	Otros Materiales y Suministros Abrasivos recubiertos en discos con diámetro interno disco para pulir metal de 4"	15	Unidad	4.641,00	69.615,00	30/04/2012
INRED3	C5KTG	204-4-23	Otros Materiales y Suministros Almohada antialérgica ntm-d-0081-a2	6	Unidad	18.540,00	111.240,00	30/04/2012
INRED3	C5KTG	204-4-23	Otros Materiales y Suministros Aparejos (sogas, cabos) cabo de nylon de 1 1/2"	183	Metro	34.510,00	6.315.330,00	30/04/2012
INRED3	C5KTG	204-4-23	Otros Materiales y Suministros Balasto electrónico programable con arranque rápido de 1 x 20	15	Unidad	6.383,00	95.745,00	30/04/2012
INRED3	C5KTG	204-4-23	Otros Materiales y Suministros Bandera de uso exterior doble en poliéster impermeable, tipo gallardete de comando sin escudo. medidas 40 x 40	2	Unidad	113.050,00	226.100,00	30/04/2012
INRED3	C5KTG	204-4-23	Otros Materiales y Suministros Bandera de uso exterior doble en poliéster impermeable, tipo pabellón de puerto, con escudo de colombia sencillo sin contorno, medidas 120 x 0,80 cms.	2	Unidad	214.200,00	428.400,00	30/04/2012
INRED3	C5KTG	204-4-23	Otros Materiales y Suministros Bandera de uso exterior doble en poliéster impermeable, tipo pabellón de mar, con escudo de colombia sencillo sin contorno, medidas 100 x 0,80 cms.	2	Unidad	178.500,00	357.000,00	30/04/2012
INRED3	C5KTG	204-4-23	Otros Materiales y Suministros Bandera de uso exterior doble en poliéster impermeable, tipo yaks o banderín de proa, con escudo de colombia sencillo sin contorno, medidas 30 x 50 cms.	2	Unidad	154.700,00	309.400,00	30/04/2012
INRED3	C5KTG	204-4-23	Otros Materiales y Suministros Bombillo fluorescente ahorrador de energía de 15w en espiral	10	Unidad	15.688,00	156.880,00	30/04/2012
INRED3	C5KTG	204-4-23	Otros Materiales y Suministros Breaker de 30 amperios	4	Unidad	20.230,00	80.920,00	30/04/2012
INRED3	C5KTG	204-4-23	Otros Materiales y Suministros Brocha popular resistente al thinner de 5" cerda natural	10	Unidad	17.612,00	176.120,00	30/04/2012
INRED3	C5KTG	204-4-23	Otros Materiales y Suministros Brocha popular resistente al thinner de 4" cerda natural	10	Unidad	11.305,00	113.050,00	30/04/2012
INRED3	C5KTG	204-4-23	Otros Materiales y Suministros Brocha popular resistente al thinner de 3" cerda natural	10	Unidad	8.175,00	81.750,00	30/04/2012
INRED3	C5KTG	204-4-23	Otros Materiales y Suministros Brocha popular resistente al thinner de 2" cerda natural	10	Unidad	4.950,00	49.500,00	30/04/2012
INRED3	C5KTG	204-4-23	Otros Materiales y Suministros Brocha popular resistente al thinner de 1 1/2" cerda natural	10	Unidad	4.641,00	46.410,00	30/04/2012
INRED3	C5KTG	204-4-23	Otros Materiales y Suministros Brocha popular resistente al thinner de 1" cerda natural	10	Unidad	3.808,00	38.080,00	30/04/2012
INRED3	C5KTG	204-4-23	Otros Materiales y Suministros Cabo de polipropileno de 1"	200	Metro	4.522,00	904.400,00	30/04/2012
INRED3	C5KTG	204-4-23	Otros Materiales y Suministros Catalizador epoxi incoloro ref. 13227	22	Cuarto	28.954,00	636.988,00	30/04/2012
INRED3	C5KTG	204-4-23	Otros Materiales y Suministros Catalizador epoxi poliámbida ámbar ref. 13229	6	Cuarto	31.640,00	189.840,00	30/04/2012
INRED3	C5KTG	204-4-23	Otros Materiales y Suministros Catalizador para poliuretano incoloro ref. 111351	28	Galón	182.792,00	5.118.176,00	30/04/2012
INRED3	C5KTG	204-4-23	Otros Materiales y Suministros Cinta aislante no. 33	20	Rollo	22.610,00	452.200,00	30/04/2012
INRED3	C5KTG	204-4-23	Otros Materiales y Suministros Disco de corte de metal de 4"	5	Unidad	6.188,00	30.940,00	30/04/2012
INRED3	C5KTG	204-4-23	Otros Materiales y Suministros Disco para corte de metal de 6"	5	Unidad	7.854,00	39.270,00	30/04/2012
INRED3	C5KTG	204-4-23	Otros Materiales y Suministros Driza # 5	200	Unidad	1.071,00	214.200,00	30/04/2012
INRED3	C5KTG	204-4-23	Otros Materiales y Suministros Estopa o trapo cocido de limpieza	100	Kilo	4.165,00	416.500,00	30/04/2012
INRED3	C5KTG	204-4-23	Otros Materiales y Suministros Estrobo o cable de 115htht de 1 1/4 x 1 mts	1	Unidad	744.274,00	744.274,00	30/04/2012
INRED3	C5KTG	204-4-23	Otros Materiales y Suministros Fibrodiscos de cartón 100 para pulidora	24	Unidad	5.355,00	128.520,00	30/04/2012
INRED3	C5KTG	204-4-23	Otros Materiales y Suministros Fibrodiscos de cartón 60 para pulidora	24	Unidad	5.355,00	128.520,00	30/04/2012
INRED3	C5KTG	204-4-23	Otros Materiales y Suministros Gancho giratorio para 7,5 toneladas con seguro ref. s.4055	1	Unidad	501.572,00	501.572,00	30/04/2012
INRED3	C5KTG	204-4-23	Otros Materiales y Suministros Guaya de 1/4"	25	Metro	19.040,00	476.000,00	30/04/2012
INRED3	C5KTG	204-4-23	Otros Materiales y Suministros Juego de cama en dacron compuesto de funda, sabana resortada y cubrelecho, color blanco. con estampado	6	Unidad	56.650,00	339.900,00	30/04/2012
INRED3	C5KTG	204-4-23	Otros Materiales y Suministros Manguera para uso doméstico de 1/2" para riego de jardines con racores y pistola, longitud 50 mts	1	Unidad	85.680,00	85.680,00	30/04/2012

**MINISTERIO DE DEFENSA NACIONAL  
DIRECCIÓN GENERAL MARÍTIMA  
PLAN COMPRAS VIGENCIA 2012**

UNIDAD	DEPENDENCIA	RUBRO	DESCRIPCIÓN	CANTIDAD	UNIDAD DE MEDIDA	VALOR UNITARIO	VALOR TOTAL	FECHA ESTIMA COMPRA	
INRED3	C5KTG	204-4-23	Otros Materiales y Suministros	Pegante base agua de policloropeno tipo colbon para pegue en madera.	1	Galón	45.220,00	45.220,00	30/04/2012
INRED3	C5KTG	204-4-23	Otros Materiales y Suministros	Pegante base solvente	1	Galón	66.640,00	66.640,00	30/04/2012
INRED3	C5KTG	204-4-23	Otros Materiales y Suministros	Pintura arquitectónica y decorativa barniz sintético base aceite brillante incoloro ref. 6602	4	Galón	66.841,00	267.364,00	30/04/2012
INRED3	C5KTG	204-4-23	Otros Materiales y Suministros	Pintura arquitectónica y decorativa esmalte sintético blanco ref. 11	6	Galón	58.782,00	352.692,00	30/04/2012
INRED3	C5KTG	204-4-23	Otros Materiales y Suministros	Pintura para mantenimiento industrial epoxica negro ref. 515	4	Galón	56.154,00	224.616,00	30/04/2012
INRED3	C5KTG	204-4-23	Otros Materiales y Suministros	Pintura para mantenimiento industrial pintoxido incoloro ref 1780	4	Galón	34.391,00	137.564,00	30/04/2012
INRED3	C5KTG	204-4-23	Otros Materiales y Suministros	Pinturas anticorrosivas pintuco gris ref. 517	6	Galón	90.281,00	541.686,00	30/04/2012
INRED3	C5KTG	204-4-23	Otros Materiales y Suministros	Pinturas anticorrosivas base epoxi rojo oxido ref. 545	12	Galón	55.278,00	663.336,00	30/04/2012
INRED3	C5KTG	204-4-23	Otros Materiales y Suministros	Pinturas anticorrosivas primer epoxi poliaramida verde ref. 110046	2	Galón	74.811,00	149.622,00	30/04/2012
INRED3	C5KTG	204-4-23	Otros Materiales y Suministros	Puntillas redonda sin cabeza, 2 ", calibre 14, 500 g	1	Libra	4.165,00	4.165,00	30/04/2012
INRED3	C5KTG	204-4-23	Otros Materiales y Suministros	Puntillas redonda sin cabeza, 1 ", calibre 18, 500 g	1	Libra	4.165,00	4.165,00	30/04/2012
INRED3	C5KTG	204-4-23	Otros Materiales y Suministros	Recubrimiento de superficie (poliuretano ref 11327 negro) esmalte negro ref. 11327	6	Galón	129.649,00	777.894,00	30/04/2012
INRED3	C5KTG	204-4-23	Otros Materiales y Suministros	Recubrimiento de superficie (poliuretano ref. 11320 blanco) esmalte blanco ref. 11320	12	Galón	149.746,00	1.796.952,00	30/04/2012
INRED3	C5KTG	204-4-23	Otros Materiales y Suministros	Recubrimiento de superficies esmalte poliuretano verde esmeralda ref. 11305	6	Galón	115.406,00	692.436,00	30/04/2012
INRED3	C5KTG	204-4-23	Otros Materiales y Suministros	Rodillo de felpa de 4"	10	Unidad	4.284,00	42.840,00	30/04/2012
INRED3	C5KTG	204-4-23	Otros Materiales y Suministros	Rodillos de felpa 9" de felpa	10	Unidad	6.545,00	65.450,00	30/04/2012
INRED3	C5KTG	204-4-23	Otros Materiales y Suministros	Starter de 20w	100	Unidad	406,00	40.600,00	30/04/2012
INRED3	C5KTG	204-4-23	Otros Materiales y Suministros	Teflón en rollo	20	Unidad	536,00	10.720,00	30/04/2012
INRED3	C5KTG	204-4-23	Otros Materiales y Suministros	Thinner y solventes ajustador para epóxicas incoloro 121135	3	Cuñete	156.935,00	470.805,00	30/04/2012
INRED3	C5KTG	204-4-23	Otros Materiales y Suministros	Thinner y solventes de alta calidad para lacas incoloro 121014	3	Cuñete	141.855,00	425.565,00	30/04/2012
INRED3	C5KTG	204-4-23	Otros Materiales y Suministros	Thinner y solventes para poliuretanos incoloro ref. 121050	2	Cuñete	180.306,00	360.612,00	30/04/2012
INRED3	C5KTG	204-4-23	Otros Materiales y Suministros	Tubo florescente de 96 watts	30	Unidad	6.113,00	183.390,00	30/04/2012
INRED3	C5KTG	204-4-23	Otros Materiales y Suministros	Tubo florescente de 20 watts	40	Unidad	4.096,00	163.840,00	30/04/2012
INRED3	C5KTG	204-5-2	Mantenimiento de Bienes Muebles, Equipos y Enseres	Mantenimiento general extintor	1	Unidad	348.678,00	348.678,00	31/07/2012
INRED3	C5KTG	204-5-2	Mantenimiento de Bienes Muebles, Equipos y Enseres	Mantenimiento grúa	1	Unidad	10.459.800,00	10.459.800,00	31/07/2012
INRED3	C5KTG	204-5-2	Mantenimiento de Bienes Muebles, Equipos y Enseres	Mantenimiento preventivo y correctivo compresor	1	Unidad	297.500,00	297.500,00	31/07/2012
INRED3	C5KTG	204-5-2	Mantenimiento de Bienes Muebles, Equipos y Enseres	Mantenimiento preventivo y correctivo electrobomba	1	Unidad	1.889.152,00	1.889.152,00	31/07/2012
INRED3	C5KTG	204-5-2	Mantenimiento de Bienes Muebles, Equipos y Enseres	Mantenimiento preventivo y correctivo grúa	1	Unidad	42.739.961,00	42.739.961,00	31/07/2012
INRED3	C5KTG	204-5-2	Mantenimiento de Bienes Muebles, Equipos y Enseres	Mantenimiento preventivo y correctivo máquina de soldar	1	Unidad	392.700,00	392.700,00	31/07/2012
INRED3	C5KTG	204-5-5	Mantenimiento Equipo Comunicación y Computación	Mantenimiento preventivo y correctivo computador	4	Unidad	258.825,00	1.035.300,00	31/07/2012
INRED3	C5KTG	204-5-9	Servicio de Cafetería y Restaurante	Servicio de cafetería y restaurante	1	Unidad	3.000.000,00	3.000.000,00	31/07/2012
INRED3	C5KTG	204-5-12	Mantenimiento de Otros Bienes	Lavado tanques de agua potable del buque	1	Unidad	1.977.600,00	1.977.600,00	31/07/2012
INRED3	C5KTG	204-5-12	Mantenimiento de Otros Bienes	Lavado tanques de combustible del buque	1	Unidad	3.584.400,00	3.584.400,00	31/07/2012
INRED3	C5KTG	204-5-12	Mantenimiento de Otros Bienes	Mantenimiento baño del buque	1	Unidad	4.089.100,00	4.089.100,00	31/07/2012
INRED3	C5KTG	204-5-12	Mantenimiento de Otros Bienes	Mantenimiento general motor propulsor del buque	1	Unidad	7.646.926,00	7.646.926,00	31/07/2012
INRED3	C5KTG	204-5-12	Mantenimiento de Otros Bienes	Mantenimiento general sentinas cuarto de máquinas del buque	1	Unidad	8.446.000,00	8.446.000,00	31/07/2012
INRED3	C5KTG	204-5-12	Mantenimiento de Otros Bienes	Mantenimiento preventivo y correctivo tablero eléctrico del buque	1	Unidad	2.987.000,00	2.987.000,00	31/07/2012
INRED4	INRED4	204-1-4	Audiviauales y Accesorios	Cámara de video digital aficionado formato hi 8 resolución 18000 megapixeles tamaño 1/8 con lcd	1	Unidad	690.000,00	690.000,00	31/07/2012
INRED4	INRED4	204-1-26	Equipos de comunicaciones	Teléfono hybrid system, multilineas	1	Unidad	300.000,00	300.000,00	31/07/2012
INRED4	INRED4	204-2-2	Mobiliario y Enseres	Silla tipo ejecutiva, con brazos graduables, en forrado en paño, espaldar en bastidor interno en madera contrachapeada espuma de alta densidad forrado	1	Unidad	350.000,00	350.000,00	31/07/2012
INRED4	INRED4	204-4-1	Combustibles y Lubricantes	Diesel corriente ( A.C.P.M.) para la camioneta	700	Galón	7.761,00	5.432.700,00	31/05/2012
INRED4	INRED4	204-4-1	Combustibles y Lubricantes	Gasolina corriente para la motocicleta	200	Galón	9.136,00	1.827.200,00	31/05/2012
INRED4	INRED4	204-4-1	Combustibles y Lubricantes	Lubricante para vehiculos para la camioneta	15	Cuarto	19.651,00	294.765,00	31/05/2012
INRED4	INRED4	204-4-2	Dotaciones	Blusa en algodón, con cuello, talla 4 16, manga tres cuartos	12	Unidad	56.500,00	678.000,00	30/03/2012

**MINISTERIO DE DEFENSA NACIONAL**  
**DIRECCIÓN GENERAL MARÍTIMA**  
**PLAN COMPRAS VIGENCIA 2012**

UNIDAD	DEPENDENCIA	RUBRO		DESCRIPCIÓN	CANTIDAD	UNIDAD DE MEDIDA	VALOR UNITARIO	VALOR TOTAL	FECHA ESTIMA COMPRA
INRED4	INRED4	204-4-2	Dotaciones	Bota de seguridad tipo tennis, propiedades dieléctricas, antideslizante, suela resistente	3	Unidad	180.000,00	540.000,00	30/03/2012
INRED4	INRED4	204-4-2	Dotaciones	Camisa sport, manga corta (algodón poliéster)	6	Unidad	65.000,00	390.000,00	30/03/2012
INRED4	INRED4	204-4-2	Dotaciones	Overol de trabajo en tela gabardina azul o gris según reglamento	3	Unidad	125.000,00	375.000,00	30/03/2012
INRED4	INRED4	204-4-2	Dotaciones	Pantalón para hombre en dril, 4 bolsillos, lisos, talla 28-39	6	Unidad	85.000,00	510.000,00	30/03/2012
INRED4	INRED4	204-4-2	Dotaciones	Pantalón para mujer en poliéster-algodón, liso, talla 4-16	12	Unidad	83.000,00	996.000,00	30/03/2012
INRED4	INRED4	204-4-2	Dotaciones	Zapato clásico para hombre en cuero, mocasin, liso y forro en bandena, suela	6	Unidad	100.000,00	600.000,00	30/03/2012
INRED4	INRED4	204-4-2	Dotaciones	Zapato clásico para mujer en cuero con tacón.	12	Unidad	90.000,00	1.080.000,00	30/03/2012
INRED4	INRED4	204-4-6	Llantas y Accesorios	Llanta para camioneta chevrolet rin 15	4	Unidad	348.000,00	1.392.000,00	31/07/2012
INRED4	INRED4	204-4-15	Papelería, Útiles de Escritorio y Oficina	Bisturí en plástico de 9mm.	10	Unidad	600,00	6.000,00	30/04/2012
INRED4	INRED4	204-4-15	Papelería, Útiles de Escritorio y Oficina	Bolígrafo de varios colores, 24	200	Unidad	550,00	110.000,00	30/04/2012
INRED4	INRED4	204-4-15	Papelería, Útiles de Escritorio y Oficina	Borrador tipo nata	10	Unidad	400,00	4.000,00	30/04/2012
INRED4	INRED4	204-4-15	Papelería, Útiles de Escritorio y Oficina	Borrador para tablero, tipo felpa sintética base en madera	1	Unidad	2.200,00	2.200,00	30/04/2012
INRED4	INRED4	204-4-15	Papelería, Útiles de Escritorio y Oficina	Caja para archivo en cartón corrugado de dimensiones menores o iguales a 10x20x20 cm, usada con apertura frontal	200	Unidad	3.600,00	720.000,00	30/04/2012
INRED4	INRED4	204-4-15	Papelería, Útiles de Escritorio y Oficina	Cartucho hp diskjek 920c c6615d negro	12	Unidad	86.200,00	1.034.400,00	30/04/2012
INRED4	INRED4	204-4-15	Papelería, Útiles de Escritorio y Oficina	Cartucho HP C9351A negro	11	Unidad	45.000,00	495.000,00	30/04/2012
INRED4	INRED4	204-4-15	Papelería, Útiles de Escritorio y Oficina	Cartucho HP C9352A a color para impresora hp 1560 (dirección)	6	Unidad	51.800,00	310.800,00	30/04/2012
INRED4	INRED4	204-4-15	Papelería, Útiles de Escritorio y Oficina	Chinchas por 50 unidades	10	Caja	780,00	7.800,00	30/04/2012
INRED4	INRED4	204-4-15	Papelería, Útiles de Escritorio y Oficina	Cinta de enmascarar de 2"	6	Rollo	7.200,00	43.200,00	30/04/2012
INRED4	INRED4	204-4-15	Papelería, Útiles de Escritorio y Oficina	Cinta para empaque de 30 micras transparente de 48 x 100	6	Rollo	3.900,00	23.400,00	30/04/2012
INRED4	INRED4	204-4-15	Papelería, Útiles de Escritorio y Oficina	Cinta para impresora de puntos fx-1180 carro ancho	8	Unidad	14.800,00	118.400,00	30/04/2012
INRED4	INRED4	204-4-15	Papelería, Útiles de Escritorio y Oficina	Corrector líquido	15	Unidad	4.800,00	72.000,00	30/04/2012
INRED4	INRED4	204-4-15	Papelería, Útiles de Escritorio y Oficina	Disco compacto regrabable de 700 mb	30	Unidad	2.150,00	64.500,00	30/04/2012
INRED4	INRED4	204-4-15	Papelería, Útiles de Escritorio y Oficina	Disco DVD grabable de 4.7 GB	10	Unidad	1.750,00	17.500,00	30/04/2012
INRED4	INRED4	204-4-15	Papelería, Útiles de Escritorio y Oficina	Fólder colgante varilla metálica recubierta en nylon, cartón de 300 g/m2, con portaguía plástica	100	Unidad	700,00	70.000,00	30/04/2012
INRED4	INRED4	204-4-15	Papelería, Útiles de Escritorio y Oficina	Fólder celuguía oficio horizontal de cartón	1200	Unidad	220,00	264.000,00	30/04/2012
INRED4	INRED4	204-4-15	Papelería, Útiles de Escritorio y Oficina	Gancho tipo grapa estándar	6	Caja	2.000,00	12.000,00	30/04/2012
INRED4	INRED4	204-4-15	Papelería, Útiles de Escritorio y Oficina	Gancho tipo clip en plástico o metálico recubierto en plástico de 100 und	40	Caja	2.000,00	80.000,00	30/04/2012
INRED4	INRED4	204-4-15	Papelería, Útiles de Escritorio y Oficina	Guías separadoras cartulina de un color, tamaño 27,9 x 22 cm	80	Paquete	6.400,00	512.000,00	30/04/2012
INRED4	INRED4	204-4-15	Papelería, Útiles de Escritorio y Oficina	Marcador permanente desechable	10	Unidad	1.100,00	11.000,00	30/04/2012
INRED4	INRED4	204-4-15	Papelería, Útiles de Escritorio y Oficina	Marcador seco borrable para pizarra blanca colores surtidos	20	Unidad	1.500,00	30.000,00	30/04/2012
INRED4	INRED4	204-4-15	Papelería, Útiles de Escritorio y Oficina	Mina para portaminas 0.5 mm, 2b por 12 unidades	15	Unidad	1.250,00	18.750,00	30/04/2012
INRED4	INRED4	204-4-15	Papelería, Útiles de Escritorio y Oficina	Mina para portaminas 0.7 mm, 2b por 12 unidades	15	Unidad	1.250,00	18.750,00	30/04/2012
INRED4	INRED4	204-4-15	Papelería, Útiles de Escritorio y Oficina	Papel kimberly fino color blanco intenso, para esquelas x 25	5	Paquete	6.250,00	31.250,00	30/04/2012
INRED4	INRED4	204-4-15	Papelería, Útiles de Escritorio y Oficina	Papel bond, de 75 g/m2, tamaño oficio	40	Resma	10.200,00	408.000,00	30/04/2012
INRED4	INRED4	204-4-15	Papelería, Útiles de Escritorio y Oficina	Papel bond, de 75 g/m2, tamaño carta, por 500 hojas	200	Resma	8.700,00	1.740.000,00	30/04/2012
INRED4	INRED4	204-4-15	Papelería, Útiles de Escritorio y Oficina	Papel autohadesivo contac color azul, amarillo o rojo x 20 mts	1	Rollo	87.550,00	87.550,00	30/04/2012
INRED4	INRED4	204-4-15	Papelería, Útiles de Escritorio y Oficina	Papel autohadesivo contac transparente x 20 mts	1	Rollo	87.550,00	87.550,00	30/04/2012
INRED4	INRED4	204-4-15	Papelería, Útiles de Escritorio y Oficina	Pegante en barra de 22 grs	4	Unidad	4.250,00	17.000,00	30/04/2012
INRED4	INRED4	204-4-15	Papelería, Útiles de Escritorio y Oficina	Portaminas de 0.7 mm	20	Unidad	1.250,00	25.000,00	30/04/2012
INRED4	INRED4	204-4-15	Papelería, Útiles de Escritorio y Oficina	Portaminas de 0.5 mm	20	Unidad	1.250,00	25.000,00	30/04/2012
INRED4	INRED4	204-4-15	Papelería, Útiles de Escritorio y Oficina	Resaltador desechable, colores surtidos	40	Unidad	1.250,00	50.000,00	30/04/2012
INRED4	INRED4	204-4-15	Papelería, Útiles de Escritorio y Oficina	Rollo de papel para fax	36	Rollo	2.800,00	100.800,00	30/04/2012
INRED4	INRED4	204-4-15	Papelería, Útiles de Escritorio y Oficina	Sobre manila tamaño oficio	150	Unidad	100,00	15.000,00	30/04/2012
INRED4	INRED4	204-4-15	Papelería, Útiles de Escritorio y Oficina	Sobre manila tamaño carta	100	Unidad	100,00	10.000,00	30/04/2012
INRED4	INRED4	204-4-15	Papelería, Útiles de Escritorio y Oficina	Sobre manila tamaño extra oficio	50	Unidad	150,00	7.500,00	30/04/2012
INRED4	INRED4	204-4-15	Papelería, Útiles de Escritorio y Oficina	Sobre bond, 75 grs tamaño 18.5 x 12.7 cms	15	Unidad	150,00	2.250,00	30/04/2012
INRED4	INRED4	204-4-15	Papelería, Útiles de Escritorio y Oficina	Toner para impresora phaser 4510dt blanco y negro	6	Unidad	603.200,00	3.619.200,00	30/04/2012
INRED4	INRED4	204-4-15	Papelería, Útiles de Escritorio y Oficina	Toner para fotocopadora 1113, negro	15	Unidad	97.850,00	1.467.750,00	30/04/2012
INRED4	INRED4	204-4-17	Productos de Aseo y Limpieza	Ácido muriático plástica, presentación por 1000 cm3.	10	Garrafa	4.635,00	46.350,00	30/04/2012
INRED4	INRED4	204-4-17	Productos de Aseo y Limpieza	Ambientador general 200 - 500 cc en aerosol	40	Unidad	5.974,00	238.960,00	30/04/2012
INRED4	INRED4	204-4-17	Productos de Aseo y Limpieza	Ambientador espacios reducidos 30 - 50 gr gel disco canasta	30	Caja	2.150,00	64.500,00	30/04/2012
INRED4	INRED4	204-4-17	Productos de Aseo y Limpieza	Ambientador general 200 - 500 cc, líquido desinfectante	25	Botella	6.385,00	159.625,00	30/04/2012
INRED4	INRED4	204-4-17	Productos de Aseo y Limpieza	Balde en polipropileno, capacidad de 1.1 a 10 lts, color blanco	3	Unidad	8.137,00	24.411,00	30/04/2012

**MINISTERIO DE DEFENSA NACIONAL  
DIRECCIÓN GENERAL MARÍTIMA  
PLAN COMPRAS VIGENCIA 2012**

UNIDAD	DEPENDENCIA	RUBRO	DESCRIPCIÓN	CANTIDAD	UNIDAD DE MEDIDA	VALOR UNITARIO	VALOR TOTAL	FECHA ESTIMA COMPRA	
INRED4	INRED4	204-4-17	Productos de Aseo y Limpieza	Bayetilla de algodón x	3	Kilo	3.090,00	9.270,00	30/04/2012
INRED4	INRED4	204-4-17	Productos de Aseo y Limpieza	Blanqueador de 1000 cm3, con fragancia	50	Galón	2.630,00	131.500,00	30/04/2012
INRED4	INRED4	204-4-17	Productos de Aseo y Limpieza	Bolsa para basura (como elemento de aseo) de 70 x 100 calibre 2 x 100 unidades	30	Paquete	3.585,00	107.550,00	30/04/2012
INRED4	INRED4	204-4-17	Productos de Aseo y Limpieza	Churrusco para baño con mango en madera, sin base, 2 para 5ktk	5	Unidad	2.575,00	12.875,00	30/04/2012
INRED4	INRED4	204-4-17	Productos de Aseo y Limpieza	Creolina x 500 cm3	5	Frasco	5.356,00	26.780,00	30/04/2012
INRED4	INRED4	204-4-17	Productos de Aseo y Limpieza	Destapacañería 500 cc con soda cáustica	5	Frasco	4.532,00	22.660,00	30/04/2012
INRED4	INRED4	204-4-17	Productos de Aseo y Limpieza	Detergente en polvo por 24 unidades x 100 grs	3	Paquete	83.636,00	250.908,00	30/04/2012
INRED4	INRED4	204-4-17	Productos de Aseo y Limpieza	Detergente para lavadora tipo polvo, sin blanqueador x kg	20	Unidad	3.585,00	71.700,00	30/04/2012
INRED4	INRED4	204-4-17	Productos de Aseo y Limpieza	Escoba con acople plástico roscado, sin mango 5 para 5ktk	24	Unidad	5.974,00	143.376,00	30/04/2012
INRED4	INRED4	204-4-17	Productos de Aseo y Limpieza	Esponja doble uso x 2 unidades	30	Paquete	2.000,00	60.000,00	30/04/2012
INRED4	INRED4	204-4-17	Productos de Aseo y Limpieza	Guante de látex natural talladas con ribete, calibre 25 milipulgadas	12	Unidad	4.635,00	55.620,00	30/04/2012
INRED4	INRED4	204-4-17	Productos de Aseo y Limpieza	Insecticida en aerosol de 400 cc, mata cucarachas, mosquitos, 20 para 5ktk	15	Frasco	7.000,00	105.000,00	30/04/2012
INRED4	INRED4	204-4-17	Productos de Aseo y Limpieza	Jabón de tocador en pasta tipo hotel de 20 grs x 24 unidades	5	Paquete	3.000,00	15.000,00	30/04/2012
INRED4	INRED4	204-4-17	Productos de Aseo y Limpieza	Jabón de tocador de 1000 cc3 tapa tipo rosca	10	Frasco	4.635,00	46.350,00	30/04/2012
INRED4	INRED4	204-4-17	Productos de Aseo y Limpieza	Jabón de tocador en bolsa para dispensador	24	Unidad	4.017,00	96.408,00	30/04/2012
INRED4	INRED4	204-4-17	Productos de Aseo y Limpieza	Jabón de tocador en pasta con peso 160 grs	24	Unidad	1.950,00	46.800,00	30/04/2012
INRED4	INRED4	204-4-17	Productos de Aseo y Limpieza	Jabón lavaplatos crema, con peso de 500 grs	40	Unidad	3.605,00	144.200,00	30/04/2012
INRED4	INRED4	204-4-17	Productos de Aseo y Limpieza	Limpia vidrio x 500 cc	24	Frasco	2.060,00	49.440,00	30/04/2012
INRED4	INRED4	204-4-17	Productos de Aseo y Limpieza	Limpiador de componentes eléctricos y electrónicos en aerosol	5	Frasco	20.394,00	101.970,00	30/04/2012
INRED4	INRED4	204-4-17	Productos de Aseo y Limpieza	Limpiador de hornos x 500 cc en spray	2	Unidad	5.665,00	11.330,00	30/04/2012
INRED4	INRED4	204-4-17	Productos de Aseo y Limpieza	Limpiador de sanitario con canastilla colgable de 50 gr	50	Unidad	4.800,00	240.000,00	30/04/2012
INRED4	INRED4	204-4-17	Productos de Aseo y Limpieza	Limpiador de telarañas	3	Unidad	9.167,00	27.501,00	30/04/2012
INRED4	INRED4	204-4-17	Productos de Aseo y Limpieza	Limpiador para pisos con fragancia	50	Galón	13.143,00	657.150,00	30/04/2012
INRED4	INRED4	204-4-17	Productos de Aseo y Limpieza	Limpión de toalla de 70 x 40 cm	15	Unidad	1.545,00	23.175,00	30/04/2012
INRED4	INRED4	204-4-17	Productos de Aseo y Limpieza	Lustramueble multiusos 200 - 500cc en crema	5	Botella	6.700,00	33.500,00	30/04/2012
INRED4	INRED4	204-4-17	Productos de Aseo y Limpieza	Neutralizador de olores líquido x 250 ml en aerosol y con aroma	12	Frasco	12.000,00	144.000,00	30/04/2012
INRED4	INRED4	204-4-17	Productos de Aseo y Limpieza	Papel autoadhesivo en aluminio x 16 mts gramaje 50/gm2 tono plata	5	Rollo	5.356,00	26.780,00	30/04/2012
INRED4	INRED4	204-4-17	Productos de Aseo y Limpieza	Papel higiénico blanco, hoja doble, x 48	30	Paca	21.600,00	648.000,00	30/04/2012
INRED4	INRED4	204-4-17	Productos de Aseo y Limpieza	Recogedor plástico con mango de madera longitud 80 cm plano	4	Unidad	2.200,00	8.800,00	30/04/2012
INRED4	INRED4	204-4-17	Productos de Aseo y Limpieza	Servilleta de hoja doble x 40 unidades	50	Paquete	1.500,00	75.000,00	30/04/2012
INRED4	INRED4	204-4-17	Productos de Aseo y Limpieza	Suavizante para ropa por 970 ml	24	Frasco	4.780,00	114.720,00	30/04/2012
INRED4	INRED4	204-4-17	Productos de Aseo y Limpieza	Toalla de papel tipo de hoja doble presentación x 50 unidades	15	Unidad	5.500,00	82.500,00	30/04/2012
INRED4	INRED4	204-4-17	Productos de Aseo y Limpieza	Trapero en fibra de algodón mango de madera de 80 mas y soporte	24	Unidad	6.100,00	146.400,00	30/04/2012
INRED4	INRED4	204-4-17	Productos de Aseo y Limpieza	Varsol de 1000 cc.	5	Garrafa	5.700,00	28.500,00	30/04/2012
INRED4	INRED4	204-4-18	Productos de Cafetería Restaurante	Agua de policarbonato, x 20000 ml	130	Botellón	8.300,00	1.079.000,00	30/04/2012
INRED4	INRED4	204-4-18	Productos de Cafetería Restaurante	Azúcar refinada, granulada, en bolsa de polipropileno, presentación x 1000 g	200	Kilo	2.500,00	500.000,00	30/04/2012
INRED4	INRED4	204-4-18	Productos de Cafetería Restaurante	Bebida aromática de manzanilla instantánea, en bolsa en papel filtro x 5-6 grs	35	Caja	3.200,00	112.000,00	30/04/2012
INRED4	INRED4	204-4-18	Productos de Cafetería Restaurante	Bebida aromática de canela instantánea, en bolsa en papel filtro x 5-6 grs	35	Caja	3.200,00	112.000,00	30/04/2012
INRED4	INRED4	204-4-18	Productos de Cafetería Restaurante	Bebida de té aromatizado, por infusión, en sobre de papel filtro, x (1,3 - 1,5) g	35	Caja	3.200,00	112.000,00	30/04/2012
INRED4	INRED4	204-4-18	Productos de Cafetería Restaurante	Café consumo nacional, molido sin descafeinar, en bolsa metalizada, x 500 g	100	Libra	8.600,00	860.000,00	30/04/2012
INRED4	INRED4	204-4-22	Viveres	Aceite (alimento) mezclado de colorado de canola en bidon para un volumen equivalente	700	Litro	7.700,00	5.390.000,00	31/07/2012
INRED4	INRED4	204-4-22	Viveres	Arroz blanco tipo i grado1 empacado en bolsa de polipropileno	910	Kilo	2.400,00	2.184.000,00	31/07/2012
INRED4	INRED4	204-4-22	Viveres	Aves de pollo, con piel, sin empaque	430	Kilo	5.300,00	2.279.000,00	31/07/2012
INRED4	INRED4	204-4-22	Viveres	Azúcar (viveres) refinada, granulada, en bolsa de polietileno por 1000 grs	650	Kilo	2.400,00	1.560.000,00	31/07/2012
INRED4	INRED4	204-4-22	Viveres	Carne de res hígado, de novillo, de 2 estrellas, en bandeja de poliestireno	100	Kilo	11.250,00	1.125.000,00	31/07/2012
INRED4	INRED4	204-4-22	Viveres	Carne de res bola de pierna, de toro, de 4 estrellas, en bolsa de polietileno al vacío	390	Kilo	12.600,00	4.914.000,00	31/07/2012
INRED4	INRED4	204-4-22	Viveres	Carne de res hígado de novillo de 2 estrellas en bandeja de poliestireno	190	Kilo	10.900,00	2.071.000,00	31/07/2012
INRED4	INRED4	204-4-22	Viveres	Carne de res bola de brazo de novillo 4 estrellas sin empaque	500	Kilo	12.600,00	6.300.000,00	31/07/2012

**MINISTERIO DE DEFENSA NACIONAL  
DIRECCIÓN GENERAL MARÍTIMA  
PLAN COMPRAS VIGENCIA 2012**

UNIDAD	DEPENDENCIA	RUBRO	DESCRIPCIÓN	CANTIDAD	UNIDAD DE MEDIDA	VALOR UNITARIO	VALOR TOTAL	FECHA ESTIMA COMPRA	
INRED4	INRED4	204-4-22	Viveres	Cerdo chuleta de cerdo sin empaque, para un peso equivalente a 1	545	Kilo	10.600,00	5.777.000,00	31/07/2012
INRED4	INRED4	204-4-22	Viveres	Chocolate sin aditivos, sin azúcar, en plover, en bolsa de papel parafinado	60	Libra	4.600,00	276.000,00	31/07/2012
INRED4	INRED4	204-4-22	Viveres	Fruta fresca mora de canastilla corriente a granel	250	Kilo	2.900,00	725.000,00	31/07/2012
INRED4	INRED4	204-4-22	Viveres	Fruta fresca melón de primera a granel	250	Kilo	5.300,00	1.325.000,00	31/07/2012
INRED4	INRED4	204-4-22	Viveres	Fruta fresca maracuya de primera a granel	250	Kilo	3.100,00	775.000,00	31/07/2012
INRED4	INRED4	204-4-22	Viveres	Fruta fresca curuba boyacense extra a granel	250	Kilo	2.950,00	737.500,00	31/07/2012
INRED4	INRED4	204-4-22	Viveres	Harina y productos farináceos de maíz empacada en bolsa de polietileno, para un peso equivalente a 1	500	Kilo	4.050,00	2.025.000,00	31/07/2012
INRED4	INRED4	204-4-22	Viveres	Hortaliza ajo corriente de primera a granel	30	Kilo	5.500,00	165.000,00	31/07/2012
INRED4	INRED4	204-4-22	Viveres	Huevo de gallina tipo aaa	3000	Unidad	300,00	900.000,00	31/07/2012
INRED4	INRED4	204-4-22	Viveres	Leguminosas lenteja tipo i grado 1 a granel	280	Kilo	3.400,00	952.000,00	31/07/2012
INRED4	INRED4	204-4-22	Viveres	Leguminosas frijol rojo tipo i, seco, desvainado, empacado en bolsa de polietileno	280	Kilo	5.050,00	1.414.000,00	31/07/2012
INRED4	INRED4	204-4-22	Viveres	Panela en bloque a granel x 300 grs	800	Unidad	450,00	360.000,00	31/07/2012
INRED4	INRED4	204-4-22	Viveres	Res higado de vaca de 3 estrellas sin empaque	200	Kilo	11.250,00	2.250.000,00	31/07/2012
INRED4	INRED4	204-4-22	Viveres	Res costilla de vaca de 3 estrellas sin empaque	450	Kilo	7.300,00	3.285.000,00	31/07/2012
INRED4	INRED4	204-4-22	Viveres	Res bola de pierna de novillo de 1 estrella en bandeja de poliestireno	450	Kilo	7.100,00	3.195.000,00	31/07/2012
INRED4	INRED4	204-4-22	Viveres	Res bola de brazo de novillo de 4 estrellas sin empaque	350	Kilo	12.300,00	4.305.000,00	31/07/2012
INRED4	INRED4	204-4-22	Viveres	Tubérculos y raíces papa criolla lavada extra a granel para un peso equivalente a 1kg	850	Kilo	3.900,00	3.315.000,00	31/07/2012
INRED4	INRED4	204-4-22	Viveres	Tubérculos y raíces yuca criolla	550	Kilo	1.200,00	660.000,00	31/07/2012
INRED4	INRED4	204-4-22	Viveres	Tubérculos y raíces papa pastusa empacado en guacal	1300	Kilo	1.200,00	1.560.000,00	31/07/2012
INRED4	INRED4	204-4-23	Otros Materiales y Suministros	Balasto electrónico controlable control de corte de fase, potencia 32w, frecuencia 50/60 hz, 1 lámpara y voltaje 120/127v	10	Unidad	35.335,00	353.350,00	30/04/2012
INRED4	INRED4	204-4-23	Otros Materiales y Suministros	Bombillo fluorescente ahorrador de energía luz día de lujo, potencia 20w, casquillo e27, dimensiones 178x38 mm, emisión luminosa 1250 lm, vida	20	Unidad	8.600,00	172.000,00	30/04/2012
INRED4	INRED4	204-4-23	Otros Materiales y Suministros	Bombillo fluorescente ahorrador de energía potencia 20w 110vac con un ahorro del 80%	40	Unidad	13.563,00	542.520,00	30/04/2012
INRED4	INRED4	204-4-23	Otros Materiales y Suministros	Bombillo fluorescente ahorrador de energía con encendido automático con encendido automático luz blanca	20	Unidad	9.200,00	184.000,00	30/04/2012
INRED4	INRED4	204-4-23	Otros Materiales y Suministros	Brocha para pintura y barniz de pared de 2" de ancho x 9/16" de grueso	10	Unidad	4.462,00	44.620,00	30/04/2012
INRED4	INRED4	204-4-23	Otros Materiales y Suministros	Brocha para pintura y barniz de pared de 3" de ancho x 7/8" de grueso	10	Unidad	7.852,00	78.520,00	30/04/2012
INRED4	INRED4	204-4-23	Otros Materiales y Suministros	Brocha popular de 63.5 mm de ancho x 10mm de grueso	10	Unidad	14.639,00	146.390,00	30/04/2012
INRED4	INRED4	204-4-23	Otros Materiales y Suministros	Candado de alta seguridad 4 llave, acero templado	8	Unidad	80.308,00	642.464,00	30/04/2012
INRED4	INRED4	204-4-23	Otros Materiales y Suministros	Cerradura cilíndrica para baño, pestillo sencillo, cilindro de volteadores, aluminio platinum para puertas	10	Unidad	30.338,00	303.380,00	30/04/2012
INRED4	INRED4	204-4-23	Otros Materiales y Suministros	Chazo plástico de 1/2" de 1/2"	20	Unidad	125,00	2.500,00	30/04/2012
INRED4	INRED4	204-4-23	Otros Materiales y Suministros	Chazo plástico de 1/4" de 1/4"	20	Unidad	54,00	1.080,00	30/04/2012
INRED4	INRED4	204-4-23	Otros Materiales y Suministros	Chazo plástico de 3/8" de 3/8"	20	Unidad	89,00	1.780,00	30/04/2012
INRED4	INRED4	204-4-23	Otros Materiales y Suministros	Chazo plástico de 5/16" de 5/16"	20	Unidad	71,00	1.420,00	30/04/2012
INRED4	INRED4	204-4-23	Otros Materiales y Suministros	Cinta aislante de 18 mm x 9.1 m	4	Unidad	15.526,00	62.104,00	30/04/2012
INRED4	INRED4	204-4-23	Otros Materiales y Suministros	Cinta foil de aluminio con líneas, caucho resina (25mm x 50m)	1	Unidad	35.692,00	35.692,00	30/04/2012
INRED4	INRED4	204-4-23	Otros Materiales y Suministros	Duchas para baño	2	Unidad	23.000,00	46.000,00	30/04/2012
INRED4	INRED4	204-4-23	Otros Materiales y Suministros	Espátula para aplicar pintura de 0.6 mm de espesor x 70mm de largo, con mango de madera barnizado con orificio	5	Unidad	4.283,00	21.415,00	30/04/2012
INRED4	INRED4	204-4-23	Otros Materiales y Suministros	Extensión Eléctrica de 40 mts con conector polo a tierra calibre 12 awg tipo industrial	2	Unidad	150.000,00	300.000,00	30/04/2012
INRED4	INRED4	204-4-23	Otros Materiales y Suministros	Hoja de segueta	10	Unidad	3.034,00	30.340,00	30/04/2012
INRED4	INRED4	204-4-23	Otros Materiales y Suministros	Interruptores dobles para insertar dentro de la pared	15	Unidad	3.964,00	59.460,00	30/04/2012
INRED4	INRED4	204-4-23	Otros Materiales y Suministros	Lubricante penetrante en spray envase de 8 onzas	5	Unidad	14.098,00	70.490,00	30/04/2012
INRED4	INRED4	204-4-23	Otros Materiales y Suministros	Pilas alcalinas (no recargables) aaa	20	Unidad	2.677,00	53.540,00	30/04/2012
INRED4	INRED4	204-4-23	Otros Materiales y Suministros	Pilas alcalinas (no recargables) aa	10	Unidad	2.677,00	26.770,00	30/04/2012
INRED4	INRED4	204-4-23	Otros Materiales y Suministros	Pintura arquitectónica y decorativa esmalte negro	4	Galón	83.877,00	335.508,00	30/04/2012
INRED4	INRED4	204-4-23	Otros Materiales y Suministros	Pintura arquitectónica y decorativa caoba	3	Galón	83.877,00	251.631,00	30/04/2012
INRED4	INRED4	204-4-23	Otros Materiales y Suministros	Pintura arquitectónica y decorativa gris mamparo	3	Galón	83.877,00	251.631,00	30/04/2012
INRED4	INRED4	204-4-23	Otros Materiales y Suministros	Pintura arquitectónica y decorativa tipo 1 blanco hueso	3	Galón	57.108,00	171.324,00	30/04/2012

**MINISTERIO DE DEFENSA NACIONAL  
DIRECCIÓN GENERAL MARÍTIMA  
PLAN COMPRAS VIGENCIA 2012**

UNIDAD	DEPENDENCIA	RUBRO		DESCRIPCIÓN	CANTIDAD	UNIDAD DE MEDIDA	VALOR UNITARIO	VALOR TOTAL	FECHA ESTIMA COMPRA
INRED4	INRED4	204-4-23	Otros Materiales y Suministros	Pintura arquitectónica y decorativa acrílica diluible con agua tipo 1 acabado mate x 5 blanco hueso	7	Cuñete	294.462,00	2.061.234,00	30/04/2012
INRED4	INRED4	204-4-23	Otros Materiales y Suministros	Pintura para madera laca catalizada	3	Galón	41.046,00	123.138,00	30/04/2012
INRED4	INRED4	204-4-23	Otros Materiales y Suministros	Pintura para madera sellador lijable	2	Galón	37.477,00	74.954,00	30/04/2012
INRED4	INRED4	204-4-23	Otros Materiales y Suministros	Pintura para madera barniz poliuretano transparente con catalizador, proporción 1 x 1	2	Galón	517.538,00	1.035.076,00	30/04/2012
INRED4	INRED4	204-4-23	Otros Materiales y Suministros	Pinturas anticorrosivas rojo camnio	3	Galón	35.692,00	107.076,00	30/04/2012
INRED4	INRED4	204-4-23	Otros Materiales y Suministros	Placas conmemorativas con escudos grandes en acero fotograbado sobre de figura con placas marcadas	3	Unidad	80.000,00	240.000,00	30/04/2012
INRED4	INRED4	204-4-23	Otros Materiales y Suministros	Rodillo de esponja poliéster de 230mm x 68mm de alto	6	Unidad	9.458,00	56.748,00	30/04/2012
INRED4	INRED4	204-4-23	Otros Materiales y Suministros	Silicona de aerosol, presentación x 400 ml, con protección uv y sin fragancia	5	Frasco	10.529,00	52.645,00	30/04/2012
INRED4	INRED4	204-4-23	Otros Materiales y Suministros	Soporte de encendido rápido	15	Juego	1.249,00	18.735,00	30/04/2012
INRED4	INRED4	204-4-23	Otros Materiales y Suministros	Starter x 25 así: 04 de 40w y 04 de 20w	2	Caja	10.262,00	20.524,00	30/04/2012
INRED4	INRED4	204-4-23	Otros Materiales y Suministros	Tenedor desechable en poliestireno, liso	10	Paquete	3.569,00	35.690,00	30/04/2012
INRED4	INRED4	204-4-23	Otros Materiales y Suministros	Thinner y solventes para acabados acrílicos x 5	2	Galón	22.308,00	44.616,00	30/04/2012
INRED4	INRED4	204-4-23	Otros Materiales y Suministros	Toma corriente 110 V para insertar dentro de la pared	10	Unidad	3.034,00	30.340,00	30/04/2012
INRED4	INRED4	204-4-23	Otros Materiales y Suministros	Toma doble para insertar dentro de la pared	12	Unidad	3.034,00	36.408,00	30/04/2012
INRED4	INRED4	204-5-1	Mantenimiento de Bienes Inmuebles	Fumigación oficina	2	Unidad	500.000,00	1.000.000,00	30/06/2012
INRED4	INRED4	204-5-2	Mantenimiento de Bienes Muebles, Equipos y Enseres	Mantenimiento general aire acondicionado	2	Unidad	4.182.500,00	8.365.000,00	31/07/2012
INRED4	INRED4	204-5-2	Mantenimiento de Bienes Muebles, Equipos y Enseres	Mantenimiento general extintor	1	Unidad	1.050.000,00	1.050.000,00	31/07/2012
INRED4	INRED4	204-5-2	Mantenimiento de Bienes Muebles, Equipos y Enseres	Mantenimiento general fotocopiadora	1	Unidad	1.290.000,00	1.290.000,00	31/07/2012
INRED4	INRED4	204-5-2	Mantenimiento de Bienes Muebles, Equipos y Enseres	Mantenimiento preventivo y correctivo puertas de muebles	1	Unidad	550.000,00	550.000,00	31/07/2012
INRED4	INRED4	204-5-5	Mantenimiento Equipo Comunicación y Computación	Mantenimiento preventivo y correctivo impresora	1	Unidad	566.500,00	566.500,00	31/07/2012
INRED4	INRED4	204-5-5	Mantenimiento Equipo Comunicación y Computación	Mantenimiento preventivo y correctivo parque computacional	1	Unidad	5.665.000,00	5.665.000,00	31/07/2012
INRED4	INRED4	204-5-5	Mantenimiento Equipo Comunicación y Computación	Mantenimiento preventivo y correctivo planta telefónica	1	Unidad	2.000.000,00	2.000.000,00	31/07/2012
INRED4	INRED4	204-5-5	Mantenimiento Equipo Comunicación y Computación	Mantenimiento preventivo y correctivo punto de red	1	Unidad	400.000,00	400.000,00	31/07/2012
INRED4	INRED4	204-5-5	Mantenimiento Equipo Comunicación y Computación	Mantenimiento preventivo y correctivo UPS	1	Unidad	600.000,00	600.000,00	31/07/2012
INRED4	INRED4	204-5-6	Mantenimiento Equipo de Navegación y Transporte	Mantenimiento preventivo camioneta y motocicleta	1	Unidad	1.000.000,00	1.000.000,00	31/07/2012
INRED4	INRED4	204-5-8	Servicio de Aseo	Aseo y limpieza de instalaciones	12	Mes	2.167.360,00	26.008.320,00	30/04/2012
INRED4	INRED4	204-5-9	Servicio de Cafetería y Restaurante	Servicio de cafetería y restaurante	12	Mes	325.000,00	3.900.000,00	31/07/2012
INRED4	INRED4	204-5-10	Servicio de Seguridad y Vigilancia	Servicio de seguridad y vigilancia	8,5	Mes	11.600.886,00	98.607.531,00	30/04/2012
INRED4	INRED4	204-5-10	Servicio de Seguridad y Vigilancia	Servicio de vigilancia monitoreada	12	Mes	600.000,00	7.200.000,00	30/04/2012
INRED4	INRED4	204-6-2	Correo	Mensajería urbana y nacional	12	Mes	180.000,00	2.160.000,00	30/03/2012
INRED4	INRED4	204-6-3	Embalaje y Acarreo	Servicio de embalaje y transporte de bienes de carga de las unidades adscritas a la inred4	1	Unidad	1.000.000,00	1.000.000,00	30/03/2012
INRED4	INRED4	204-8-1	Acueducto, Alcantarillado y Aseo	Servicio de acueducto, alcantarillado y aseo CP5\$ 5.040.000 CP8\$240.000 CP9\$1.392.000 INRED4\$4.020.000	12	Mes	891.000,00	10.692.000,00	28/12/2012
INRED4	INRED4	204-8-2	Energía	Servicio de energía CIOH\$198.000.000 CP5\$70.860.000 CP8\$13.200.000 CP9\$22.020.000 SEMAC\$31.002.000 INRED4\$38.400.000	12	Mes	31.123.500,00	373.482.000,00	28/12/2012
INRED4	INRED4	204-8-3	Gas Natural	Servicio de gas natural CIOH\$999.000 CP9\$108.636 SEMAC\$270.000 INRED4\$240.000	12	Mes	134.803,00	1.617.636,00	28/12/2012
INRED4	INRED4	204-8-6	Teléfono, Fax y Otros	Servicio de teléfono LO\$508.800LP\$717.600MZ\$600.000 CIOH\$16800.000CP5\$14400.000 CP8\$5760.000CP9\$2436.000SEMAC\$6300.000 INRED4\$10200.000	12	Mes	4.810.200,00	57.722.400,00	28/12/2012
INRED4	INRED4	204-10-2	Arrendamientos de Bienes Inmuebles	Arrendamiento parqueo vehículos para camioneta 12h/día	12	Mes	365.000,00	4.380.000,00	31/07/2012
INRED4	INRED4	204-41-13	Otros Gastos por Adquisición de Servicios	Cuota administración copropiedades - cuotas extraordinarias	1	Unidad	65.000.000,00	65.000.000,00	31/07/2012

**MINISTERIO DE DEFENSA NACIONAL  
DIRECCIÓN GENERAL MARÍTIMA  
PLAN COMPRAS VIGENCIA 2012**

UNIDAD	DEPENDENCIA	RUBRO	DESCRIPCIÓN	CANTIDAD	UNIDAD DE MEDIDA	VALOR UNITARIO	VALOR TOTAL	FECHA ESTIMA COMPRA	
INRED4	INRED4	204-41-13	Otros Gastos por Adquisición de Servicios	Peajes urbano	500	Unidad	1.900,00	950.000,00	31/07/2012
INRED4	CP05	204-4-1	Combustibles y Lubricantes	Aceite diesel	60	Cuarto	9.270,00	556.200,00	31/05/2012
INRED4	CP05	204-4-1	Combustibles y Lubricantes	Aceite para motor	136	Cuarto	10.609,00	1.442.824,00	31/05/2012
INRED4	CP05	204-4-1	Combustibles y Lubricantes	Aceite transmisión	5	Cuarto	12.875,00	64.375,00	31/05/2012
INRED4	CP05	204-4-1	Combustibles y Lubricantes	Diesel corriente ( A.C.P.M.)	1000	Galón	7.761,00	7.761.000,00	31/05/2012
INRED4	CP05	204-4-1	Combustibles y Lubricantes	Gasolina corriente	4200	Galón	9.136,00	38.371.200,00	31/05/2012
INRED4	CP05	204-4-2	Dotaciones	Blusa en algodón, con cuello, talla 4-16, manga tres cuartos	21	Unidad	56.500,00	1.186.500,00	30/03/2012
INRED4	CP05	204-4-2	Dotaciones	Bota dieléctrica en cuero, puntera termoplástica, suela vulcanizada, resistente a hidrocarburos	12	Par	87.000,00	1.044.000,00	30/03/2012
INRED4	CP05	204-4-2	Dotaciones	Camisa en mezcla (algodón-poliéster) sport, manga corta	25	Unidad	65.000,00	1.625.000,00	30/03/2012
INRED4	CP05	204-4-2	Dotaciones	Camiseta en algodón, cuello polo, manga corta y 160 g de material	2	Unidad	36.500,00	73.000,00	30/03/2012
INRED4	CP05	204-4-2	Dotaciones	Overol enterizo, manga larga, cuello en punta ajustable, puño ajustable con velcro, cinta reflectiva gris en al frente y en la espalda.	12	Unidad	125.000,00	1.500.000,00	30/03/2012
INRED4	CP05	204-4-2	Dotaciones	Pantalón en jean de calibre 13 oz, con 4 bolsillos y talla (28-38)	2	Unidad	79.000,00	158.000,00	30/03/2012
INRED4	CP05	204-4-2	Dotaciones	Pantalón para hombre en dril, 4 bolsillos lisos, talla 28-36	22	Unidad	85.000,00	1.870.000,00	30/03/2012
INRED4	CP05	204-4-2	Dotaciones	Pantalón para hombre en dril, 4 bolsillos lisos, talla 40-46	3	Unidad	85.000,00	255.000,00	30/03/2012
INRED4	CP05	204-4-2	Dotaciones	Pantalón para mujer en poliéster-algodón, liso, talla 4-16	21	Unidad	83.000,00	1.743.000,00	30/03/2012
INRED4	CP05	204-4-2	Dotaciones	Zapato clásico para hombre en cuero, mocasin, liso y forro en badana, suela de caucho, plantilla en carnaza y refuerzo puntera	27	Unidad	100.000,00	2.700.000,00	30/03/2012
INRED4	CP05	204-4-2	Dotaciones	Zapato clásico para mujer en cuero, con tacón	21	Unidad	90.000,00	1.890.000,00	30/03/2012
INRED4	CP05	204-4-6	Llantas y Accesorios	Rin 16"7/8"120.65/0/82.55" nissan	4	Unidad	512.720,00	2.050.880,00	31/07/2012
INRED4	CP05	204-4-15	Papelería, Útiles de Escritorio y Oficina	Bandas elásticas por 25g	10	Caja	420,00	4.200,00	30/04/2012
INRED4	CP05	204-4-15	Papelería, Útiles de Escritorio y Oficina	Bisturí en plástico, de 9 mm	10	Unidad	600,00	6.000,00	30/04/2012
INRED4	CP05	204-4-15	Papelería, Útiles de Escritorio y Oficina	Block de papel amarillo, rayado, carta 50 hojas	15	Unidad	2.250,00	33.750,00	30/04/2012
INRED4	CP05	204-4-15	Papelería, Útiles de Escritorio y Oficina	Bolígrafo de varios colores	300	Unidad	550,00	165.000,00	30/04/2012
INRED4	CP05	204-4-15	Papelería, Útiles de Escritorio y Oficina	Borrador de nata	40	Unidad	400,00	16.000,00	30/04/2012
INRED4	CP05	204-4-15	Papelería, Útiles de Escritorio y Oficina	Borrador para tablero, tipo felpa sintético base de madera	2	Unidad	2.200,00	4.400,00	30/04/2012
INRED4	CP05	204-4-15	Papelería, Útiles de Escritorio y Oficina	Caja para archivo en cartón, de dimensiones mayores 15x20x20 y menores o iguales a 20x40x43 cm, de apertura frontal	150	Unidad	3.600,00	540.000,00	30/04/2012
INRED4	CP05	204-4-15	Papelería, Útiles de Escritorio y Oficina	Cartucho negro HP 27A para impresora deskjet 3747 color negro	10	Unidad	53.560,00	535.600,00	30/04/2012
INRED4	CP05	204-4-15	Papelería, Útiles de Escritorio y Oficina	Cartucho HP C9351A negro para impresora hp deskjet d1560	20	Unidad	45.000,00	900.000,00	30/04/2012
INRED4	CP05	204-4-15	Papelería, Útiles de Escritorio y Oficina	Cartucho HP C9352A a color para impresora hp deskjet d1560	10	Unidad	51.800,00	518.000,00	30/04/2012
INRED4	CP05	204-4-15	Papelería, Útiles de Escritorio y Oficina	Chinchas cabeza metálicos, con recubrimiento plástico, por 50 unidades	8	Caja	780,00	6.240,00	30/04/2012
INRED4	CP05	204-4-15	Papelería, Útiles de Escritorio y Oficina	Cinta adhesiva transparente de 12x40 mm	10	Rollo	1.100,00	11.000,00	30/04/2012
INRED4	CP05	204-4-15	Papelería, Útiles de Escritorio y Oficina	Cinta adhesiva transparente de 2" de 48x40 mm	15	Rollo	1.650,00	24.750,00	30/04/2012
INRED4	CP05	204-4-15	Papelería, Útiles de Escritorio y Oficina	Cinta de enmascarar de 2"	10	Rollo	7.200,00	72.000,00	30/04/2012
INRED4	CP05	204-4-15	Papelería, Útiles de Escritorio y Oficina	Corrector líquido, presentación en lápiz de 12 ml, con punta metálica	50	Unidad	4.800,00	240.000,00	30/04/2012
INRED4	CP05	204-4-15	Papelería, Útiles de Escritorio y Oficina	Disco compacto regravable de 700 mb	20	Unidad	2.150,00	43.000,00	30/04/2012
INRED4	CP05	204-4-15	Papelería, Útiles de Escritorio y Oficina	Disco DVD grabable de 4.7 GB	20	Unidad	1.750,00	35.000,00	30/04/2012
INRED4	CP05	204-4-15	Papelería, Útiles de Escritorio y Oficina	Fólder celuguía horizontal, en cartón, tamaño plástico	1000	Unidad	220,00	220.000,00	30/04/2012
INRED4	CP05	204-4-15	Papelería, Útiles de Escritorio y Oficina	Fólder colgante varilla metálica recubierta en nylon, cartón 300 g/m2, con portaguía plástica	200	Unidad	700,00	140.000,00	30/04/2012
INRED4	CP05	204-4-15	Papelería, Útiles de Escritorio y Oficina	Fono memo o memorando papel bond, medio oficio, libro x 150 hojas	15	Unidad	11.400,00	171.000,00	30/04/2012
INRED4	CP05	204-4-15	Papelería, Útiles de Escritorio y Oficina	Gancho tipo grapa referencia 26/8, en alambre metálico galvanizado	10	Caja	4.000,00	40.000,00	30/04/2012
INRED4	CP05	204-4-15	Papelería, Útiles de Escritorio y Oficina	Gancho tipo grapa, referencia 26/6, en alambre metálico cobrizado por 5000 und	15	Caja	2.000,00	30.000,00	30/04/2012
INRED4	CP05	204-4-15	Papelería, Útiles de Escritorio y Oficina	Gancho tipo legajador, pisador y corredera en polipropileno transparente por 20	80	Caja	2.900,00	232.000,00	30/04/2012
INRED4	CP05	204-4-15	Papelería, Útiles de Escritorio y Oficina	Gancho tipo clip mariposa, no.2, en alambre metálico galvanizado, por 50 und	10	Caja	2.500,00	25.000,00	30/04/2012
INRED4	CP05	204-4-15	Papelería, Útiles de Escritorio y Oficina	Gancho tipo clip en plástico o metálico recubierto por 100 unidades	40	Caja	2.000,00	80.000,00	30/04/2012
INRED4	CP05	204-4-15	Papelería, Útiles de Escritorio y Oficina	Guías para trazo regla de 50 cms	5	Unidad	2.250,00	11.250,00	30/04/2012
INRED4	CP05	204-4-15	Papelería, Útiles de Escritorio y Oficina	Guías separadoras cartulina de un color, tamaño 27.9 x 22 cm	15	Paquete	6.400,00	96.000,00	30/04/2012
INRED4	CP05	204-4-15	Papelería, Útiles de Escritorio y Oficina	Guías separadoras en cartulina plástica, con 3 perforaciones	15	Paquete	1.800,00	27.000,00	30/04/2012
INRED4	CP05	204-4-15	Papelería, Útiles de Escritorio y Oficina	Guías separadoras en cartulina de un color, tamaño 27.9 x 22 cm, texto de pestaña 1-5	15	Paquete	1.900,00	28.500,00	30/04/2012

**MINISTERIO DE DEFENSA NACIONAL  
DIRECCIÓN GENERAL MARÍTIMA  
PLAN COMPRAS VIGENCIA 2012**

UNIDAD	DEPENDENCIA	RUBRO		DESCRIPCIÓN	CANTIDAD	UNIDAD DE MEDIDA	VALOR UNITARIO	VALOR TOTAL	FECHA ESTIMA COMPRA
INRED4	CP05	204-4-15	Papelería, Útiles de Escritorio y Oficina	HP CP-2025/CC530 Cyan	2	Unidad	287.000,00	574.000,00	30/04/2012
INRED4	CP05	204-4-15	Papelería, Útiles de Escritorio y Oficina	HP CP-2025/CC530 Negro	2	Unidad	299.200,00	598.400,00	30/04/2012
INRED4	CP05	204-4-15	Papelería, Útiles de Escritorio y Oficina	HP-CP-2025/CC530 Magenta	2	Unidad	287.000,00	574.000,00	30/04/2012
INRED4	CP05	204-4-15	Papelería, Útiles de Escritorio y Oficina	HP-CP-2025/CC530 Yellow	2	Unidad	287.900,00	575.800,00	30/04/2012
INRED4	CP05	204-4-15	Papelería, Útiles de Escritorio y Oficina	Lápiz número 2 rojo	15	Unidad	900,00	13.500,00	30/04/2012
INRED4	CP05	204-4-15	Papelería, Útiles de Escritorio y Oficina	Lápiz número 2 negro	100	Unidad	700,00	70.000,00	30/04/2012
INRED4	CP05	204-4-15	Papelería, Útiles de Escritorio y Oficina	Libro oficio rayado 100 folios	15	Unidad	6.700,00	100.500,00	30/04/2012
INRED4	CP05	204-4-15	Papelería, Útiles de Escritorio y Oficina	Libro oficio rayado 200 folios	10	Unidad	10.700,00	107.000,00	30/04/2012
INRED4	CP05	204-4-15	Papelería, Útiles de Escritorio y Oficina	Marcador permanente desechable	40	Unidad	1.100,00	44.000,00	30/04/2012
INRED4	CP05	204-4-15	Papelería, Útiles de Escritorio y Oficina	Marcador seco borrable para pizarra blanca, colores surtidos	30	Unidad	1.500,00	45.000,00	30/04/2012
INRED4	CP05	204-4-15	Papelería, Útiles de Escritorio y Oficina	Mina para portaminas de 0,5 mm	20	Paquete	1.250,00	25.000,00	30/04/2012
INRED4	CP05	204-4-15	Papelería, Útiles de Escritorio y Oficina	Papel bond de 75 g/m2, tamaño oficio, por 500 hojas	150	Resma	10.200,00	1.530.000,00	30/04/2012
INRED4	CP05	204-4-15	Papelería, Útiles de Escritorio y Oficina	Papel bond de 75 g/m2, tamaño carta, de 500 hojas	190	Resma	8.700,00	1.653.000,00	30/04/2012
INRED4	CP05	204-4-15	Papelería, Útiles de Escritorio y Oficina	Papel autohadesivo contac, color azul, x 20 mts	1	Rollo	87.550,00	87.550,00	30/04/2012
INRED4	CP05	204-4-15	Papelería, Útiles de Escritorio y Oficina	Papel autohadesivo contac transparente, x 20 mts	2	Rollo	87.550,00	175.100,00	30/04/2012
INRED4	CP05	204-4-15	Papelería, Útiles de Escritorio y Oficina	Papel kimberly fino color blanco intenso, para esquelas, x 25	5	Paquete	6.250,00	31.250,00	30/04/2012
INRED4	CP05	204-4-15	Papelería, Útiles de Escritorio y Oficina	Pegante en barra de 22 gms	30	Unidad	5.230,00	156.900,00	30/04/2012
INRED4	CP05	204-4-15	Papelería, Útiles de Escritorio y Oficina	Pegante líquido, x 250g	32	Unidad	1.600,00	51.200,00	30/04/2012
INRED4	CP05	204-4-15	Papelería, Útiles de Escritorio y Oficina	Perforadora de 3 huecos	2	Unidad	36.050,00	72.100,00	30/04/2012
INRED4	CP05	204-4-15	Papelería, Útiles de Escritorio y Oficina	Perforadora de 2 huecos	4	Unidad	10.850,00	43.400,00	30/04/2012
INRED4	CP05	204-4-15	Papelería, Útiles de Escritorio y Oficina	Planillero en acrílico transparente, tamaño oficio, sistema de sujeción con gancho plástico y sin repisa	4	Unidad	7.500,00	30.000,00	30/04/2012
INRED4	CP05	204-4-15	Papelería, Útiles de Escritorio y Oficina	Portaminas 0.5 mm	30	Unidad	1.250,00	37.500,00	30/04/2012
INRED4	CP05	204-4-15	Papelería, Útiles de Escritorio y Oficina	Puntero láser	1	Unidad	10.400,00	10.400,00	30/04/2012
INRED4	CP05	204-4-15	Papelería, Útiles de Escritorio y Oficina	Resaltador desechable, colores surtidos	30	Unidad	1.250,00	37.500,00	30/04/2012
INRED4	CP05	204-4-15	Papelería, Útiles de Escritorio y Oficina	Rollo de papel para fax	5	Rollo	2.800,00	14.000,00	30/04/2012
INRED4	CP05	204-4-15	Papelería, Útiles de Escritorio y Oficina	Rótulo autoadhesivo color dorado para sobres de diametro 13 mm x 504 unidades	3	Paquete	4.300,00	12.900,00	30/04/2012
INRED4	CP05	204-4-15	Papelería, Útiles de Escritorio y Oficina	Rótulos etiqueta adhesiva data 2720/70 x 22, x 400 unds	4	Caja	145.300,00	581.200,00	30/04/2012
INRED4	CP05	204-4-15	Papelería, Útiles de Escritorio y Oficina	Sacaganchos número 10	10	Unidad	1.500,00	15.000,00	30/04/2012
INRED4	CP05	204-4-15	Papelería, Útiles de Escritorio y Oficina	Sobre de manila, tamaño oficio	400	Unidad	100,00	40.000,00	30/04/2012
INRED4	CP05	204-4-15	Papelería, Útiles de Escritorio y Oficina	Sobre de manila, tamaño carta	405	Unidad	100,00	40.500,00	30/04/2012
INRED4	CP05	204-4-15	Papelería, Útiles de Escritorio y Oficina	Sobre de manila, tamaño extra-oficio	200	Unidad	150,00	30.000,00	30/04/2012
INRED4	CP05	204-4-15	Papelería, Útiles de Escritorio y Oficina	Sobre tamaño 23,4x10,5 cm	100	Unidad	150,00	15.000,00	30/04/2012
INRED4	CP05	204-4-15	Papelería, Útiles de Escritorio y Oficina	Sobre bond, 75gr tamaño 18,5x12,7 cms	100	Unidad	150,00	15.000,00	30/04/2012
INRED4	CP05	204-4-15	Papelería, Útiles de Escritorio y Oficina	Sobre kimberly fino para tarjetas	200	Unidad	200,00	40.000,00	30/04/2012
INRED4	CP05	204-4-15	Papelería, Útiles de Escritorio y Oficina	Taco de papel post-it en bond, varios colores, engomado	5	Unidad	25.000,00	125.000,00	30/04/2012
INRED4	CP05	204-4-15	Papelería, Útiles de Escritorio y Oficina	Tajalápiz metálico	20	Unidad	300,00	6.000,00	30/04/2012
INRED4	CP05	204-4-15	Papelería, Útiles de Escritorio y Oficina	Tijera (accesorio de oficina) de acero inoxidable de 15 cm	5	Unidad	8.000,00	40.000,00	30/04/2012
INRED4	CP05	204-4-15	Papelería, Útiles de Escritorio y Oficina	Toner HP Laserjet Q2610A negro para impresora hp q2475a	6	Unidad	405.000,00	2.430.000,00	30/04/2012
INRED4	CP05	204-4-15	Papelería, Útiles de Escritorio y Oficina	Toner Hp Q6511A negro para impresora hp laserjet 2430 dtn	5	Unidad	323.200,00	1.616.000,00	30/04/2012
INRED4	CP05	204-4-15	Papelería, Útiles de Escritorio y Oficina	Toner Laserjet 2612A negro para impresora hp 1022	10	Unidad	168.650,00	1.686.500,00	30/04/2012
INRED4	CP05	204-4-15	Papelería, Útiles de Escritorio y Oficina	Toner lexmark 64018SL negro para impresora t642	6	Unidad	134.000,00	804.000,00	30/04/2012
INRED4	CP05	204-4-15	Papelería, Útiles de Escritorio y Oficina	Toner samsung ML 2850 para impresora ml-2851-dn	3	Unidad	260.000,00	780.000,00	30/04/2012
INRED4	CP05	204-4-17	Productos de Aseo y Limpieza	Ácido muriático en garrafa plástica, presentación por 1000 cm3	10	Garrafa	4.635,00	46.350,00	30/04/2012
INRED4	CP05	204-4-17	Productos de Aseo y Limpieza	Ambientador general 200 - 500 cc, en aerosol desinfectante	16	Unidad	6.385,00	102.160,00	30/04/2012
INRED4	CP05	204-4-17	Productos de Aseo y Limpieza	Ambientador para espacios reducidos 30-50 gr, gel disco canasta	20	Unidad	2.150,00	43.000,00	30/04/2012
INRED4	CP05	204-4-17	Productos de Aseo y Limpieza	Ambientador general 200 - 500 cc, líquido desinfectante	20	Botella	5.974,00	119.480,00	30/04/2012
INRED4	CP05	204-4-17	Productos de Aseo y Limpieza	Ambientador para auto tipo líquido, presentación por 20 ml, difusor con tapón regulador	15	Frasco	13.200,00	198.000,00	30/04/2012
INRED4	CP05	204-4-17	Productos de Aseo y Limpieza	Bayetilla de algodón	5	Metro	3.090,00	15.450,00	30/04/2012
INRED4	CP05	204-4-17	Productos de Aseo y Limpieza	Blanqueador plástica, de 1000 cm3, con fragancia	25	Botella	2.630,00	65.750,00	30/04/2012
INRED4	CP05	204-4-17	Productos de Aseo y Limpieza	Bolsa para basura (como elemento de aseo) de 70 x 100, calibre 2 x 10 unds	40	Paquete	3.585,00	143.400,00	30/04/2012
INRED4	CP05	204-4-17	Productos de Aseo y Limpieza	Brillametal 230cc en líquido	5	Unidad	6.215,00	31.075,00	30/04/2012
INRED4	CP05	204-4-17	Productos de Aseo y Limpieza	Cepillo para baño elaborado en plástico, con cerdas de fibra natural, con rosca, sin asa, unidad de comercialización cm3	2	Unidad	4.500,00	9.000,00	30/04/2012

**MINISTERIO DE DEFENSA NACIONAL  
DIRECCIÓN GENERAL MARÍTIMA  
PLAN COMPRAS VIGENCIA 2012**

UNIDAD	DEPENDENCIA	RUBRO	DESCRIPCIÓN	CANTIDAD	UNIDAD DE MEDIDA	VALOR UNITARIO	VALOR TOTAL	FECHA ESTIMA COMPRA	
INRED4	CP05	204-4-17	Productos de Aseo y Limpieza	Cepillo para lavar vidrios cuerpo en madera, con mango, rosca y cerdas de fibra vegeta, unidad mm3	3	Unidad	7.400,00	22.200,00	30/04/2012
INRED4	CP05	204-4-17	Productos de Aseo y Limpieza	Cera para vehículo tipo crema, color neutro, brillante, con polímeros acrílicos, por 100 ml, con protección uv	2	Frasco	24.900,00	49.800,00	30/04/2012
INRED4	CP05	204-4-17	Productos de Aseo y Limpieza	Concentrado para desinfección de pisos con aroma, en botella plástica, unidad	34	Botella	9.600,00	326.400,00	30/04/2012
INRED4	CP05	204-4-17	Productos de Aseo y Limpieza	Creolina 500 cc normal	7	Frasco	5.356,00	37.492,00	30/04/2012
INRED4	CP05	204-4-17	Productos de Aseo y Limpieza	Detergente en polvo, por 1 kg, neutro, sin blanqueador, de uso general, con fragancia x 24 unds	2	Paca	83.636,00	167.272,00	30/04/2012
INRED4	CP05	204-4-17	Productos de Aseo y Limpieza	Escoba con acople plástico roscado, sin mango	10	Unidad	5.974,00	59.740,00	30/04/2012
INRED4	CP05	204-4-17	Productos de Aseo y Limpieza	Espujilla por 24 unidades	2	Paquete	7.800,00	15.600,00	30/04/2012
INRED4	CP05	204-4-17	Productos de Aseo y Limpieza	Guante latex natural, desechables, talla 7-8, x 50 unds	1	Caja	89.700,00	89.700,00	30/04/2012
INRED4	CP05	204-4-17	Productos de Aseo y Limpieza	Insecticida en aerosol en aerosol, de 400 cc, mata cucarachas, mosquitos	10	Frasco	7.000,00	70.000,00	30/04/2012
INRED4	CP05	204-4-17	Productos de Aseo y Limpieza	Jabón de tocador de 1000 cc3 tapa tipo rosca	10	Unidad	4.635,00	46.350,00	30/04/2012
INRED4	CP05	204-4-17	Productos de Aseo y Limpieza	Jabón de tocador en pasta con peso 160 grms	29	Unidad	1.950,00	56.550,00	30/04/2012
INRED4	CP05	204-4-17	Productos de Aseo y Limpieza	Jabón lavaplatos en crema, por 500 g	15	Unidad	3.605,00	54.075,00	30/04/2012
INRED4	CP05	204-4-17	Productos de Aseo y Limpieza	Limpia vidrio 400 - 1000 cc sin aroma	10	Frasco	10.754,00	107.540,00	30/04/2012
INRED4	CP05	204-4-17	Productos de Aseo y Limpieza	Limpiador de componentes eléctricos y electrónicos en aerosol	4	Frasco	20.394,00	81.576,00	30/04/2012
INRED4	CP05	204-4-17	Productos de Aseo y Limpieza	Limpiador de sanitario en pasta, con empaque en canastilla colgable, con un peso de 50 g, con cloro activo	30	Unidad	4.800,00	144.000,00	30/04/2012
INRED4	CP05	204-4-17	Productos de Aseo y Limpieza	Limpión	2	Bulto	71.688,00	143.376,00	30/04/2012
INRED4	CP05	204-4-17	Productos de Aseo y Limpieza	Limpión por 48 x 50 cm	5	Unidad	7.169,00	35.845,00	30/04/2012
INRED4	CP05	204-4-17	Productos de Aseo y Limpieza	Neutralizador de olores líquido x 250 ml, en aerosol y con aroma	5	Frasco	12.000,00	60.000,00	30/04/2012
INRED4	CP05	204-4-17	Productos de Aseo y Limpieza	Papel higiénico blanco, hoja doble, x 48	12	Paca	21.600,00	259.200,00	30/04/2012
INRED4	CP05	204-4-17	Productos de Aseo y Limpieza	Recogedor plástico rígido, dimensiones menor a 6x19x23 cm, mango de acero de 70 cm, basculante, con banda	3	Unidad	7.169,00	21.507,00	30/04/2012
INRED4	CP05	204-4-17	Productos de Aseo y Limpieza	Servilleta hoja doble, x 40 unds	15	Paquete	1.500,00	22.500,00	30/04/2012
INRED4	CP05	204-4-17	Productos de Aseo y Limpieza	Soda cáustica en perlas, en plástico por 1 kg, concentración del 47%	4	Frasco	16.727,00	66.908,00	30/04/2012
INRED4	CP05	204-4-17	Productos de Aseo y Limpieza	Tapaboca desechable de papel filtro x 50 unds	1	Caja	43.013,00	43.013,00	30/04/2012
INRED4	CP05	204-4-17	Productos de Aseo y Limpieza	Toalla de papel tipo de hoja doble presentación por 50 unds	20	Unidad	5.500,00	110.000,00	30/04/2012
INRED4	CP05	204-4-17	Productos de Aseo y Limpieza	Trapero en fibra de algodón, mango de madera con soporte	10	Unidad	6.100,00	61.000,00	30/04/2012
INRED4	CP05	204-4-17	Productos de Aseo y Limpieza	Varsol 1000 cc	5	Litro	5.700,00	28.500,00	30/04/2012
INRED4	CP05	204-4-18	Productos de Cafetería y Restaurante	Agua en policarbonato, x 20000 ml	80	Botellón	8.300,00	664.000,00	30/04/2012
INRED4	CP05	204-4-18	Productos de Cafetería y Restaurante	Azúcar refinada, granulada, en bolsa de polipropileno, presentación x 1000 g	162	Kilo	2.500,00	405.000,00	30/04/2012
INRED4	CP05	204-4-18	Productos de Cafetería y Restaurante	Bebida aromática de canela, instantánea, en bolsa de papel filtro, x 5-6 g	30	Caja	3.200,00	96.000,00	30/04/2012
INRED4	CP05	204-4-18	Productos de Cafetería y Restaurante	Café consumo nacional, molido sin descafeinar, en bolsa metalizada, x 500 g	95	Libra	8.600,00	817.000,00	30/04/2012
INRED4	CP05	204-4-20	Repuestos	Repuestos	1	Unidad	32.511.948,00	32.511.948,00	31/07/2012
INRED4	CP05	204-4-23	Otros Materiales y Suministros	Balasto electrónico controlable control de corte de fase, potencia 32 w, frecuencia 50/60 hz, voltaje de 120/127 v	50	Unidad	33.967,00	1.698.350,00	30/04/2012
INRED4	CP05	204-4-23	Otros Materiales y Suministros	Bombillos incandescentes esféricos color satin brillante, potencia 25 w, casquillo e27, emision luminosa 215lm, dimensiones 72,5x45 mm, procedencia nacional	15	Unidad	1.110,00	16.650,00	30/04/2012
INRED4	CP05	204-4-23	Otros Materiales y Suministros	Cable duplex No.12 calibre 2x12 awg x 100 mtrs	3	Rollo	3.191,00	9.573,00	30/04/2012
INRED4	CP05	204-4-23	Otros Materiales y Suministros	Cinta aislante número 23	5	Rollo	34.137,00	170.685,00	30/04/2012
INRED4	CP05	204-4-23	Otros Materiales y Suministros	Cinta aislante número 33	5	Rollo	13.655,00	68.275,00	30/04/2012
INRED4	CP05	204-4-23	Otros Materiales y Suministros	Cinta de fácil corte polipropileno, dimensiones (24mm x 40 m), nacional - cinta de enmascarar de 2"	10	Rollo	12.801,00	128.010,00	30/04/2012
INRED4	CP05	204-4-23	Otros Materiales y Suministros	Combustible gaseoso para uso doméstico, unidad de venta en libras y nombre comercial (gas licuado de petróleo) - gas propano x 100 libras	12	Unidad	170.686,00	2.048.232,00	30/04/2012
INRED4	CP05	204-4-23	Otros Materiales y Suministros	Cuchara desechable para sopa, en poliestireno, liso	5	Paquete	5.121,00	25.605,00	30/04/2012
INRED4	CP05	204-4-23	Otros Materiales y Suministros	Cuchillo desechable de mesa, en poliestireno, liso	5	Paquete	5.121,00	25.605,00	30/04/2012
INRED4	CP05	204-4-23	Otros Materiales y Suministros	Grifería de tanque sanitario con una palanca de 13 cm y manija fabricada en metal	2	Unidad	25.603,00	51.206,00	30/04/2012

**MINISTERIO DE DEFENSA NACIONAL  
DIRECCIÓN GENERAL MARÍTIMA  
PLAN COMPRAS VIGENCIA 2012**

UNIDAD	DEPENDENCIA	RUBRO	DESCRIPCIÓN	CANTIDAD	UNIDAD DE MEDIDA	VALOR UNITARIO	VALOR TOTAL	FECHA ESTIMA COMPRA	
INRED4	CP05	204-4-23	Otros Materiales y Suministros	Grifería para lavamanos fabricada en metal de 8", estilo de lavamanos convencional, terminado en cromo oro, cuello plano, sistema de cierre cerámico, manija en metal y estilo	2	Unidad	64.861,00	129.722,00	30/04/2012
INRED4	CP05	204-4-23	Otros Materiales y Suministros	Limpiador de pvc para tubería, contenido 112 gr	5	Unidad	12.801,00	64.005,00	30/04/2012
INRED4	CP05	204-4-23	Otros Materiales y Suministros	Llave (dispositivo de plomería) de chorro estilo terminal, sin extensión, fabricada en metal, con terminado en cromo y tipo estándar	2	Unidad	12.461,00	24.922,00	30/04/2012
INRED4	CP05	204-4-23	Otros Materiales y Suministros	Pegante base solvente para pegue en pvc x 1	2	Galón	193.216,00	386.432,00	30/04/2012
INRED4	CP05	204-4-23	Otros Materiales y Suministros	Pilas alcalinas (no recargables) tamaño voltaje 1.5 v, presentación	6	Unidad	15.362,00	92.172,00	30/04/2012
INRED4	CP05	204-4-23	Otros Materiales y Suministros	Pilas corrientes (recargables) corrientes, tamaño aaa, voltaje 1.2v, presentación x 2 unds	6	Unidad	29.017,00	174.102,00	30/04/2012
INRED4	CP05	204-4-23	Otros Materiales y Suministros	Pistola para silicona caliente capacidad de 60 w, para barras de silicona diametro 1,1 cm aprox	2	Unidad	8.534,00	17.068,00	30/04/2012
INRED4	CP05	204-4-23	Otros Materiales y Suministros	Plato desechable circular, en poliestireno	5	Paquete	5.121,00	25.605,00	30/04/2012
INRED4	CP05	204-4-23	Otros Materiales y Suministros	Soporte de encendido rápido	30	Unidad	1.366,00	40.980,00	30/04/2012
INRED4	CP05	204-4-23	Otros Materiales y Suministros	Teflón en rollo para cubrir roscas de tubería	5	Rollo	513,00	2.565,00	30/04/2012
INRED4	CP05	204-4-23	Otros Materiales y Suministros	Tenedor desechable de mesa, en poliestireno, liso	5	Paquete	5.121,00	25.605,00	30/04/2012
INRED4	CP05	204-4-23	Otros Materiales y Suministros	Toma doble de 110 v	5	Unidad	3.072,00	15.360,00	30/04/2012
INRED4	CP05	204-4-23	Otros Materiales y Suministros	Tomadas para puestos de trabajo, con salidas rj45 y/o otros. hasta 6 salidas, blindada	2	Unidad	40.965,00	81.930,00	30/04/2012
INRED4	CP05	204-4-23	Otros Materiales y Suministros	Tubo florescente 2x48, potencia 40 w, color blanco frio (f40t12/d)	151	Unidad	4.267,00	644.317,00	30/04/2012
INRED4	CP05	204-4-23	Otros Materiales y Suministros	Vaso desechable en poliestireno de (6.1-7.5) onzas	15	Paquete	5.121,00	76.815,00	30/04/2012
INRED4	CP05	204-5-1	Mantenimiento de Bienes Inmuebles	Fumigación estación control tráfico marítimo	1	Unidad	618.000,00	618.000,00	30/06/2012
INRED4	CP05	204-5-1	Mantenimiento de Bienes Inmuebles	Fumigación oficina	1	Unidad	618.000,00	618.000,00	30/06/2012
INRED4	CP05	204-5-1	Mantenimiento de Bienes Inmuebles	Mantenimiento general zonas verdes	1	Unidad	14.134.140,00	14.134.140,00	30/06/2012
INRED4	CP05	204-5-1	Mantenimiento de Bienes Inmuebles	Mantenimiento redes eléctricas estación control tráfico marítimo	1	Unidad	58.040.020,00	58.040.020,00	30/06/2012
INRED4	CP05	204-5-1	Mantenimiento de Bienes Inmuebles	Resane y pintura estación control tráfico marítimo	1	Unidad	6.226.920,00	6.226.920,00	30/06/2012
INRED4	CP05	204-5-1	Mantenimiento de Bienes Inmuebles	Resane y pintura oficina	1	Unidad	5.642.988,00	5.642.988,00	30/06/2012
INRED4	CP05	204-5-2	Mantenimiento de Bienes Muebles, Equipos y Enseres	Lavado de sillas	1	Unidad	939.500,00	939.500,00	31/07/2012
INRED4	CP05	204-5-2	Mantenimiento de Bienes Muebles, Equipos y Enseres	Mantenimiento correctivo bebedero	1	Unidad	133.900,00	133.900,00	31/07/2012
INRED4	CP05	204-5-2	Mantenimiento de Bienes Muebles, Equipos y Enseres	Mantenimiento general extintor	1	Unidad	2.763.108,00	2.763.108,00	31/07/2012
INRED4	CP05	204-5-2	Mantenimiento de Bienes Muebles, Equipos y Enseres	Mantenimiento preventivo aire acondicionado	1	Unidad	5.307.000,00	5.307.000,00	31/07/2012
INRED4	CP05	204-5-2	Mantenimiento de Bienes Muebles, Equipos y Enseres	Mantenimiento preventivo AIS	1	Unidad	1.018.686,00	1.018.686,00	31/07/2012
INRED4	CP05	204-5-2	Mantenimiento de Bienes Muebles, Equipos y Enseres	Mantenimiento preventivo circuito cerrado CCTV	1	Unidad	1.356.201,00	1.356.201,00	31/07/2012
INRED4	CP05	204-5-2	Mantenimiento de Bienes Muebles, Equipos y Enseres	Mantenimiento preventivo estufa	1	Unidad	267.800,00	267.800,00	31/07/2012
INRED4	CP05	204-5-2	Mantenimiento de Bienes Muebles, Equipos y Enseres	Mantenimiento preventivo fotocopiadora	1	Unidad	480.000,00	480.000,00	31/07/2012
INRED4	CP05	204-5-2	Mantenimiento de Bienes Muebles, Equipos y Enseres	Mantenimiento preventivo greca	1	Unidad	100.940,00	100.940,00	31/07/2012
INRED4	CP05	204-5-2	Mantenimiento de Bienes Muebles, Equipos y Enseres	Mantenimiento preventivo horno	1	Unidad	339.900,00	339.900,00	31/07/2012
INRED4	CP05	204-5-2	Mantenimiento de Bienes Muebles, Equipos y Enseres	Mantenimiento preventivo nevera	1	Unidad	309.000,00	309.000,00	31/07/2012
INRED4	CP05	204-5-2	Mantenimiento de Bienes Muebles, Equipos y Enseres	Mantenimiento preventivo radar	1	Unidad	1.127.831,00	1.127.831,00	31/07/2012
INRED4	CP05	204-5-2	Mantenimiento de Bienes Muebles, Equipos y Enseres	Mantenimiento preventivo unidad extracción	1	Unidad	123.600,00	123.600,00	31/07/2012
INRED4	CP05	204-5-2	Mantenimiento de Bienes Muebles, Equipos y Enseres	Mantenimiento preventivo video beam	1	Unidad	120.000,00	120.000,00	31/07/2012
INRED4	CP05	204-5-5	Mantenimiento Equipo Comunicación y Computación	Mantenimiento general radio VHF	1	Unidad	1.111.164,00	1.111.164,00	31/07/2012
INRED4	CP05	204-5-5	Mantenimiento Equipo Comunicación y Computación	Mantenimiento preventivo escaner	1	Unidad	181.032,00	181.032,00	31/07/2012
INRED4	CP05	204-5-5	Mantenimiento Equipo Comunicación y Computación	Mantenimiento preventivo impresora	1	Unidad	684.309,00	684.309,00	31/07/2012
INRED4	CP05	204-5-5	Mantenimiento Equipo Comunicación y Computación	Mantenimiento preventivo parque computacional	1	Unidad	4.921.032,00	4.921.032,00	31/07/2012

**MINISTERIO DE DEFENSA NACIONAL  
DIRECCIÓN GENERAL MARÍTIMA  
PLAN COMPRAS VIGENCIA 2012**

UNIDAD	DEPENDENCIA	RUBRO	DESCRIPCIÓN	CANTIDAD	UNIDAD DE MEDIDA	VALOR UNITARIO	VALOR TOTAL	FECHA ESTIMA COMPRA	
INRED4	CP05	204-5-5	Mantenimiento Equipo Comunicación y Computación	Mantenimiento preventivo planta telefónica	1	Unidad	517.242,00	517.242,00	31/07/2012
INRED4	CP05	204-5-5	Mantenimiento Equipo Comunicación y Computación	Mantenimiento preventivo radio HF	1	Unidad	513.406,00	513.406,00	31/07/2012
INRED4	CP05	204-5-5	Mantenimiento Equipo Comunicación y Computación	Mantenimiento preventivo UPS	1	Unidad	780.000,00	780.000,00	31/07/2012
INRED4	CP05	204-5-6	Mantenimiento Equipo de Navegación y Transporte	Mantenimiento correctivo camioneta	1	Unidad	3.246.419,00	3.246.419,00	31/07/2012
INRED4	CP05	204-5-6	Mantenimiento Equipo de Navegación y Transporte	Mantenimiento general moto	1	Unidad	969.230,00	969.230,00	31/07/2012
INRED4	CP05	204-5-6	Mantenimiento Equipo de Navegación y Transporte	Mantenimiento preventivo camioneta	1	Unidad	14.294.864,00	14.294.864,00	31/07/2012
INRED4	CP05	204-5-6	Mantenimiento Equipo de Navegación y Transporte	Mantenimiento preventivo y correctivo lancha	1	Unidad	34.200.000,00	34.200.000,00	31/07/2012
INRED4	CP05	204-5-6	Mantenimiento Equipo de Navegación y Transporte	Pintura general camioneta	1	Unidad	2.150.640,00	2.150.640,00	31/07/2012
INRED4	CP05	204-5-8	Servicio de Aseo	Aseo y limpieza de instalaciones	12	Mes	3.260.000,00	39.120.000,00	30/04/2012
INRED4	CP05	204-5-9	Servicio de Cafetería y Restaurante	Servicio de cafetería y restaurante	1	Mes	12.600.000,00	12.600.000,00	31/07/2012
INRED4	CP05	204-6-2	Correo	Mensajería urbana y nacional servicio de correspondencia	12	Mes	980.000,00	11.760.000,00	30/03/2012
INRED4	CP05	204-7-6	Otros Gastos por Impresos y Publicaciones	Fotocopiado expedientes de la oficina jurídica.	2000	Unidad	100,00	200.000,00	31/07/2012
INRED4	CP05	204-7-6	Otros Gastos por Impresos y Publicaciones	Impresión digital de las tarjetas de control de naves.	2065	Unidad	165,00	340.725,00	31/07/2012
INRED4	CP05	204-10-2	Arrendamientos de Bienes Inmuebles	Arrendamiento parqueadero lancha para 02 lanchas, san jose y cp5	12	Mes	653.000,00	7.836.000,00	31/07/2012
INRED4	CP05	204-10-2	Arrendamientos de Bienes Inmuebles	Arrendamiento parqueo vehículos para 02 camionetas y 03 motos	12	Mes	626.000,00	7.512.000,00	31/07/2012
INRED4	CP05	204-41-13	Otros Gastos por Adquisición de Servicios	Peajes al interior de la ciudad	493	Unidad	1.900,00	936.700,00	31/07/2012
INRED4	CP08	204-1-6	Equipos de Sistemas	UPS on line bifasica batería interna automática de 10 a 15 min, bifásica 6 kva,tecn true	1	Unidad	6.000.000,00	6.000.000,00	31/07/2012
INRED4	CP08	204-1-26	Equipos de comunicaciones	Equipo de radio VHF para modulación vhf/fm, de tipo estación vehicular	1	Unidad	1.850.000,00	1.850.000,00	31/07/2012
INRED4	CP08	204-1-26	Equipos de comunicaciones	Equipo de radio VHF modulación vhf/fm, de tipo portátil de mano, vl	2	Unidad	830.000,00	1.660.000,00	31/07/2012
INRED4	CP08	204-2-1	Equipos y Máquinas para Oficina	Copiadora para documentos en blanco y negro	1	Unidad	3.000.000,00	3.000.000,00	31/07/2012
INRED4	CP08	204-4-1	Combustibles y Lubricantes	Aceite dos tiempos ( 2t ) lancha	140	Cuarto	12.270,00	1.717.800,00	31/05/2012
INRED4	CP08	204-4-1	Combustibles y Lubricantes	Aceite dos tiempos ( 2t ) guadañadora	10	Cuarto	13.500,00	135.000,00	31/05/2012
INRED4	CP08	204-4-1	Combustibles y Lubricantes	Aceite para motor	27	Cuarto	13.500,00	364.500,00	31/05/2012
INRED4	CP08	204-4-1	Combustibles y Lubricantes	Diesel corriente ( A.C.P.M.)	1200	Galón	7.000,00	8.400.000,00	31/05/2012
INRED4	CP08	204-4-1	Combustibles y Lubricantes	Gasolina corriente	1588	Galón	8.850,00	14.053.800,00	31/05/2012
INRED4	CP08	204-4-1	Combustibles y Lubricantes	Grasa para uso marino	1	Galón	36.500,00	36.500,00	31/05/2012
INRED4	CP08	204-4-2	Dotaciones	Blusa en algodón, con cuello, talla 4-16, manga tres cuartos	9	Unidad	56.500,00	508.500,00	30/03/2012
INRED4	CP08	204-4-2	Dotaciones	Bota dieléctrica en cuero, puntera termoplástica, suela vulcanizada, resistente a hidrocarburos	9	Par	87.000,00	783.000,00	30/03/2012
INRED4	CP08	204-4-2	Dotaciones	Camisa en algodón manga corta	12	Unidad	65.000,00	780.000,00	30/03/2012
INRED4	CP08	204-4-2	Dotaciones	Overol enterizo, manga larga, cuello en punta ajustable , puño ajustable con velcro, cinta reflectiva gris en al frente y en la espalda.	9	Unidad	125.000,00	1.125.000,00	30/03/2012
INRED4	CP08	204-4-2	Dotaciones	Pantalón para hombre en dril, liso	12	Unidad	85.000,00	1.020.000,00	30/03/2012
INRED4	CP08	204-4-2	Dotaciones	Pantalón para mujer en poliéster-algodón, liso, talla 4-16	9	Unidad	83.000,00	747.000,00	30/03/2012
INRED4	CP08	204-4-2	Dotaciones	Zapato clásico para hombre suela , mocasin en caucho	12	Par	100.000,00	1.200.000,00	30/03/2012
INRED4	CP08	204-4-2	Dotaciones	Zapato clásico para mujer en cuero con tacón, suela en caucho.	8	Par	90.000,00	720.000,00	30/03/2012
INRED4	CP08	204-4-2	Dotaciones	Zapato de servicios generales para dama	1	Par	87.000,00	87.000,00	30/03/2012
INRED4	CP08	204-4-6	Llantas y Accesorios	Llanta 300 x 18 camioneta	2	Unidad	400.000,00	800.000,00	31/07/2012
INRED4	CP08	204-4-9	Materiales de Construcción	Cemento gris para pega adobes	5	Bulto	24.200,00	121.000,00	30/04/2012
INRED4	CP08	204-4-9	Materiales de Construcción	Roca o piedra arena y arcilla volqueta x mts3 de tierra	2	Unidad	105.000,00	210.000,00	30/04/2012
INRED4	CP08	204-4-9	Materiales de Construcción	Roca o piedra arena y arcilla volqueta x mts3 de gravilla	3	Unidad	210.000,00	630.000,00	30/04/2012
INRED4	CP08	204-4-9	Materiales de Construcción	Tejas de fibrocemento no 8	15	Unidad	31.500,00	472.500,00	30/04/2012
INRED4	CP08	204-4-15	Papelaría, Útiles de Escritorio y Oficina	Bisturí plástico de 9 mm	9	Unidad	600,00	5.400,00	30/04/2012
INRED4	CP08	204-4-15	Papelaría, Útiles de Escritorio y Oficina	Bolígrafo tinta negra, desechables	80	Unidad	550,00	44.000,00	30/04/2012
INRED4	CP08	204-4-15	Papelaría, Útiles de Escritorio y Oficina	Borrador nata	5	Unidad	400,00	2.000,00	30/04/2012
INRED4	CP08	204-4-15	Papelaría, Útiles de Escritorio y Oficina	Caja para archivo de cartón corrugado, para almacenar	85	Unidad	4.500,00	382.500,00	30/04/2012
INRED4	CP08	204-4-15	Papelaría, Útiles de Escritorio y Oficina	Caja para archivo de cartón	20	Unidad	2.000,00	40.000,00	30/04/2012

**MINISTERIO DE DEFENSA NACIONAL  
DIRECCIÓN GENERAL MARÍTIMA  
PLAN COMPRAS VIGENCIA 2012**

UNIDAD	DEPENDENCIA	RUBRO	DESCRIPCIÓN	CANTIDAD	UNIDAD DE MEDIDA	VALOR UNITARIO	VALOR TOTAL	FECHA ESTIMA COMPRA	
INRED4	CP08	204-4-15	Papelería, Útiles de Escritorio y Oficina	Cartucho a color hp28a, para impresora deskjet 3420. color para impresora hp deskjet 3420	4	Unidad	56.050,00	224.200,00	30/04/2012
INRED4	CP08	204-4-15	Papelería, Útiles de Escritorio y Oficina	Cartucho ref. 22. para impresora hp referencia deskjet d1560 de más de un color	4	Unidad	50.670,00	202.680,00	30/04/2012
INRED4	CP08	204-4-15	Papelería, Útiles de Escritorio y Oficina	Cartucho negro hp ref. 27a para impresora deskjet 3420.negro para impresora hp deskjet 3420	4	Unidad	63.350,00	253.400,00	30/04/2012
INRED4	CP08	204-4-15	Papelería, Útiles de Escritorio y Oficina	Cartucho ref. 21. para impresora hp referencia deskjet d1560 de un color	5	Unidad	44.600,00	223.000,00	30/04/2012
INRED4	CP08	204-4-15	Papelería, Útiles de Escritorio y Oficina	Cartucho hp-cp-2025/cc530 magenta.	2	Unidad	291.200,00	582.400,00	30/04/2012
INRED4	CP08	204-4-15	Papelería, Útiles de Escritorio y Oficina	Cartucho hp-cp-2025/cc530 yellow.	2	Unidad	291.200,00	582.400,00	30/04/2012
INRED4	CP08	204-4-15	Papelería, Útiles de Escritorio y Oficina	Cartucho hp cp-2025/cc530 negro.	2	Unidad	260.000,00	520.000,00	30/04/2012
INRED4	CP08	204-4-15	Papelería, Útiles de Escritorio y Oficina	Cartucho hp cp-2025/cc530 cyan.	2	Unidad	291.200,00	582.400,00	30/04/2012
INRED4	CP08	204-4-15	Papelería, Útiles de Escritorio y Oficina	Cartulina bristol de 160 gm tamaño oficio, varios colores	10	Paquete	10.300,00	103.000,00	30/04/2012
INRED4	CP08	204-4-15	Papelería, Útiles de Escritorio y Oficina	Cinta adhesiva transparente de 2".de 48 x 40 mm	5	Rollo	1.650,00	8.250,00	30/04/2012
INRED4	CP08	204-4-15	Papelería, Útiles de Escritorio y Oficina	Cinta adhesiva transparente 12x x 40 mm	3	Rollo	1.100,00	3.300,00	30/04/2012
INRED4	CP08	204-4-15	Papelería, Útiles de Escritorio y Oficina	Cinta correctora de color naranja	6	Unidad	5.500,00	33.000,00	30/04/2012
INRED4	CP08	204-4-15	Papelería, Útiles de Escritorio y Oficina	Cinta de enmascarar de 2"	3	Rollo	7.200,00	21.600,00	30/04/2012
INRED4	CP08	204-4-15	Papelería, Útiles de Escritorio y Oficina	Cinta para empaque de 30 micras transparente	20	Rollo	3.900,00	78.000,00	30/04/2012
INRED4	CP08	204-4-15	Papelería, Útiles de Escritorio y Oficina	Cintas para máquina de escribir	3	Unidad	15.350,00	46.050,00	30/04/2012
INRED4	CP08	204-4-15	Papelería, Útiles de Escritorio y Oficina	Corrector líquido en lápiz	8	Unidad	4.800,00	38.400,00	30/04/2012
INRED4	CP08	204-4-15	Papelería, Útiles de Escritorio y Oficina	Cosedora metálica para cosido máximo de 8 hojas	2	Unidad	6.700,00	13.400,00	30/04/2012
INRED4	CP08	204-4-15	Papelería, Útiles de Escritorio y Oficina	Fólder celuguía tamaño oficio	100	Unidad	200,00	20.000,00	30/04/2012
INRED4	CP08	204-4-15	Papelería, Útiles de Escritorio y Oficina	Gancho tipo estándar	10	Caja	2.100,00	21.000,00	30/04/2012
INRED4	CP08	204-4-15	Papelería, Útiles de Escritorio y Oficina	Gancho tipo legajador x 20 plástico	10	Caja	1.450,00	14.500,00	30/04/2012
INRED4	CP08	204-4-15	Papelería, Útiles de Escritorio y Oficina	Gancho tipo clic sencillo	15	Caja	450,00	6.750,00	30/04/2012
INRED4	CP08	204-4-15	Papelería, Útiles de Escritorio y Oficina	Guías para trazo regla 30 cm	10	Unidad	2.250,00	22.500,00	30/04/2012
INRED4	CP08	204-4-15	Papelería, Útiles de Escritorio y Oficina	Lápiz no. 2 rojo	5	Unidad	900,00	4.500,00	30/04/2012
INRED4	CP08	204-4-15	Papelería, Útiles de Escritorio y Oficina	Lápiz no.2 negro	5	Unidad	700,00	3.500,00	30/04/2012
INRED4	CP08	204-4-15	Papelería, Útiles de Escritorio y Oficina	Libro de oficina oficio rayado 200 folios para anotaciones	5	Unidad	9.200,00	46.000,00	30/04/2012
INRED4	CP08	204-4-15	Papelería, Útiles de Escritorio y Oficina	Marcador permanente desechable	5	Unidad	1.000,00	5.000,00	30/04/2012
INRED4	CP08	204-4-15	Papelería, Útiles de Escritorio y Oficina	Marcador para acétatos delgado, permanente desechable	5	Unidad	2.500,00	12.500,00	30/04/2012
INRED4	CP08	204-4-15	Papelería, Útiles de Escritorio y Oficina	Marcador seco borrable para pizarra blanca colores surtidos.	4	Unidad	1.500,00	6.000,00	30/04/2012
INRED4	CP08	204-4-15	Papelería, Útiles de Escritorio y Oficina	Mina para portáminas, de 0,7 mm	14	Paquete	900,00	12.600,00	30/04/2012
INRED4	CP08	204-4-15	Papelería, Útiles de Escritorio y Oficina	Papel fino color blanco intenso, para esquelos, x 25	10	Paquete	6.250,00	62.500,00	30/04/2012
INRED4	CP08	204-4-15	Papelería, Útiles de Escritorio y Oficina	Papel bond, de 75 g/m2, tamaño oficio por 500 hojas	15	Resma	10.200,00	153.000,00	30/04/2012
INRED4	CP08	204-4-15	Papelería, Útiles de Escritorio y Oficina	Papel de 75 g/m2, tamaño carta, x 500 hojas	50	Resma	8.700,00	435.000,00	30/04/2012
INRED4	CP08	204-4-15	Papelería, Útiles de Escritorio y Oficina	Papel autohadesivo contac color azul, x 20 mts (11 unidades ) y un rollo color rojo. para 5ktk uno azul y uno rojo	1	Rollo	87.550,00	87.550,00	30/04/2012
INRED4	CP08	204-4-15	Papelería, Útiles de Escritorio y Oficina	Perforadora de dos huecos	2	Unidad	10.650,00	21.300,00	30/04/2012
INRED4	CP08	204-4-15	Papelería, Útiles de Escritorio y Oficina	Planillero en acrílico	10	Unidad	4.750,00	47.500,00	30/04/2012
INRED4	CP08	204-4-15	Papelería, Útiles de Escritorio y Oficina	Portaminas 0.7 mm , pasta	15	Unidad	1.250,00	18.750,00	30/04/2012
INRED4	CP08	204-4-15	Papelería, Útiles de Escritorio y Oficina	Protector de documentos tipo bolsillo de 29 x 22	7	Paquete	4.900,00	34.300,00	30/04/2012
INRED4	CP08	204-4-15	Papelería, Útiles de Escritorio y Oficina	Puntero láser color rojo	1	Unidad	10.400,00	10.400,00	30/04/2012
INRED4	CP08	204-4-15	Papelería, Útiles de Escritorio y Oficina	Resaltador desechable, en colores	10	Unidad	1.250,00	12.500,00	30/04/2012
INRED4	CP08	204-4-15	Papelería, Útiles de Escritorio y Oficina	Rollo de papel para fax , de 30 m de largo,	15	Rollo	2.912,00	43.680,00	30/04/2012
INRED4	CP08	204-4-15	Papelería, Útiles de Escritorio y Oficina	Sacaganchos no.10 metálico	3	Unidad	3.900,00	11.700,00	30/04/2012
INRED4	CP08	204-4-15	Papelería, Útiles de Escritorio y Oficina	Sobre blancos tamaño oficio	120	Unidad	100,00	12.000,00	30/04/2012
INRED4	CP08	204-4-15	Papelería, Útiles de Escritorio y Oficina	Sobre tamaño carta	100	Unidad	100,00	10.000,00	30/04/2012
INRED4	CP08	204-4-15	Papelería, Útiles de Escritorio y Oficina	Sobre tamaño radiografía	100	Unidad	150,00	15.000,00	30/04/2012
INRED4	CP08	204-4-15	Papelería, Útiles de Escritorio y Oficina	Sobre tamaño extraoficio	100	Unidad	150,00	15.000,00	30/04/2012
INRED4	CP08	204-4-15	Papelería, Útiles de Escritorio y Oficina	Sobre tamaño oficio	100	Unidad	100,00	10.000,00	30/04/2012
INRED4	CP08	204-4-15	Papelería, Útiles de Escritorio y Oficina	Sobre kimberly fino para tarjetas	100	Unidad	200,00	20.000,00	30/04/2012
INRED4	CP08	204-4-15	Papelería, Útiles de Escritorio y Oficina	Taco de papel pos-it color amarillo	15	Unidad	4.700,00	70.500,00	30/04/2012
INRED4	CP08	204-4-15	Papelería, Útiles de Escritorio y Oficina	Tajalápiz metálico	5	Unidad	300,00	1.500,00	30/04/2012
INRED4	CP08	204-4-15	Papelería, Útiles de Escritorio y Oficina	Tijera (accesorio de oficina) de acero	5	Unidad	4.950,00	24.750,00	30/04/2012
INRED4	CP08	204-4-15	Papelería, Útiles de Escritorio y Oficina	Tinta negra de sello sellos de caucho	1	Unidad	4.500,00	4.500,00	30/04/2012
INRED4	CP08	204-4-15	Papelería, Útiles de Escritorio y Oficina	Toner HP Laserjet Q2610A negro para impresora hp laser 1022	5	Unidad	240.350,00	1.201.750,00	30/04/2012
INRED4	CP08	204-4-15	Papelería, Útiles de Escritorio y Oficina	Toner kyocera KM-2820 TK137 para impresora km 2810	2	Unidad	174.700,00	349.400,00	30/04/2012
INRED4	CP08	204-4-15	Papelería, Útiles de Escritorio y Oficina	Toner lexmark 64018SL negro para impresora t642	2	Unidad	587.600,00	1.175.200,00	30/04/2012

**MINISTERIO DE DEFENSA NACIONAL  
DIRECCIÓN GENERAL MARÍTIMA  
PLAN COMPRAS VIGENCIA 2012**

UNIDAD	DEPENDENCIA	RUBRO		DESCRIPCIÓN	CANTIDAD	UNIDAD DE MEDIDA	VALOR UNITARIO	VALOR TOTAL	FECHA ESTIMA COMPRA
INRED4	CP08	204-4-15	Papelería, Útiles de Escritorio y Oficina	Toner samsung ML 2850 para impresora ml2851-nd	2	Unidad	260.000,00	520.000,00	30/04/2012
INRED4	CP08	204-4-17	Productos de Aseo y Limpieza	Ácido muriático en garrafa plástica, presentación por 1000 cm3.	6	Garrafa	4.635,00	27.810,00	30/04/2012
INRED4	CP08	204-4-17	Productos de Aseo y Limpieza	Ambientador en aerosol	9	Unidad	9.100,00	81.900,00	30/04/2012
INRED4	CP08	204-4-17	Productos de Aseo y Limpieza	Ambientador canastica (pasta)	9	Unidad	1.900,00	17.100,00	30/04/2012
INRED4	CP08	204-4-17	Productos de Aseo y Limpieza	Ambientador líquido	9	Frasco	7.300,00	65.700,00	30/04/2012
INRED4	CP08	204-4-17	Productos de Aseo y Limpieza	Balde plástico	1	Unidad	7.550,00	7.550,00	30/04/2012
INRED4	CP08	204-4-17	Productos de Aseo y Limpieza	Bayetilla de algodón	15	Mes	8.800,00	132.000,00	30/04/2012
INRED4	CP08	204-4-17	Productos de Aseo y Limpieza	Bolsa de basura (contenedores embalajes y aditamentos) color negro.	10	Paquete	4.050,00	40.500,00	30/04/2012
INRED4	CP08	204-4-17	Productos de Aseo y Limpieza	Bolsa para basura (como elemento de aseo) colores azul, amarillo	12	Paca	4.700,00	56.400,00	30/04/2012
INRED4	CP08	204-4-17	Productos de Aseo y Limpieza	Bolsa para basura (como elemento de aseo) para recolección de basura azul y amarillo	20	Paquete	350,00	7.000,00	30/04/2012
INRED4	CP08	204-4-17	Productos de Aseo y Limpieza	Concentrado para desinfección de pisos con aroma, envasado en plástico	2	Botella	10.050,00	20.100,00	30/04/2012
INRED4	CP08	204-4-17	Productos de Aseo y Limpieza	Creolina x 500 cm3	3	Frasco	2.950,00	8.850,00	30/04/2012
INRED4	CP08	204-4-17	Productos de Aseo y Limpieza	Detergente por kg, alcalino con blanqueador.	24	Bolsa	9.700,00	232.800,00	30/04/2012
INRED4	CP08	204-4-17	Productos de Aseo y Limpieza	Escoba con acople plástico roscado, sin mango.	8	Bolsa	7.300,00	58.400,00	30/04/2012
INRED4	CP08	204-4-17	Productos de Aseo y Limpieza	Esponjilla x 24 unidades	4	Paquete	8.250,00	33.000,00	30/04/2012
INRED4	CP08	204-4-17	Productos de Aseo y Limpieza	Gancho para trapero elaborado en alambre, tipo hogar, sin recubrimiento	2	Unidad	6.300,00	12.600,00	30/04/2012
INRED4	CP08	204-4-17	Productos de Aseo y Limpieza	Guante x 50, de aseo	1	Caja	90.700,00	90.700,00	30/04/2012
INRED4	CP08	204-4-17	Productos de Aseo y Limpieza	Insecticida en aerosol mata voladores.	3	Unidad	20.800,00	62.400,00	30/04/2012
INRED4	CP08	204-4-17	Productos de Aseo y Limpieza	Jabón de tocador liquido x 800 cm3, lava manos	6	Botella	31.400,00	188.400,00	30/04/2012
INRED4	CP08	204-4-17	Productos de Aseo y Limpieza	Jabón lavaplatos en crema x 500	3	Unidad	11.100,00	33.300,00	30/04/2012
INRED4	CP08	204-4-17	Productos de Aseo y Limpieza	Jabón lavaplatos 1.000 gm líquido	8	Unidad	5.250,00	42.000,00	30/04/2012
INRED4	CP08	204-4-17	Productos de Aseo y Limpieza	Limpia vidrio 400 - 1000 cc sin aroma	8	Frasco	11.450,00	91.600,00	30/04/2012
INRED4	CP08	204-4-17	Productos de Aseo y Limpieza	Limpión x 48 x 50	2	Unidad	7.400,00	14.800,00	30/04/2012
INRED4	CP08	204-4-17	Productos de Aseo y Limpieza	Papel higiénico hoja doble, blanco	240	Unidad	1.300,00	312.000,00	30/04/2012
INRED4	CP08	204-4-17	Productos de Aseo y Limpieza	Recogedor plástico rígido	1	Unidad	7.500,00	7.500,00	30/04/2012
INRED4	CP08	204-4-17	Productos de Aseo y Limpieza	Servilleta hoja doble x 40	110	Unidad	1.500,00	165.000,00	30/04/2012
INRED4	CP08	204-4-17	Productos de Aseo y Limpieza	Soda cáustica 1 kg	1	Frasco	17.200,00	17.200,00	30/04/2012
INRED4	CP08	204-4-17	Productos de Aseo y Limpieza	Toalla de papel de hoja doble	15	Paquete	5.500,00	82.500,00	30/04/2012
INRED4	CP08	204-4-17	Productos de Aseo y Limpieza	Trapero con mango de madera, en algodón.	8	Unidad	12.700,00	101.600,00	30/04/2012
INRED4	CP08	204-4-18	Productos de Cafetería y Restaurante	Agua de policarbonato, x 20000 ml	150	Botellón	8.300,00	1.245.000,00	30/04/2012
INRED4	CP08	204-4-18	Productos de Cafetería y Restaurante	Azúcar refinada, granulada, en bolsa de polipropileno, presentación x 1000 g	75	Kilo	2.500,00	187.500,00	30/04/2012
INRED4	CP08	204-4-18	Productos de Cafetería y Restaurante	Bebida aromática de manzanilla, instantanea, en bolsa en papel filtro, x (5-6) g	8	Caja	3.200,00	25.600,00	30/04/2012
INRED4	CP08	204-4-18	Productos de Cafetería y Restaurante	Bebida aromática de yerbabuena, por infusión, en bolsa en papel filtro, x (5-6) g	8	Caja	3.200,00	25.600,00	30/04/2012
INRED4	CP08	204-4-18	Productos de Cafetería y Restaurante	Bebida aromática de limonaria, instantanea, en bolsa en papel filtro, x (5-6) g	8	Caja	3.200,00	25.600,00	30/04/2012
INRED4	CP08	204-4-18	Productos de Cafetería y Restaurante	Bebida aromática de toronjil, por infusión, en bolsa en papel filtro, x (5-6) g	8	Caja	3.200,00	25.600,00	30/04/2012
INRED4	CP08	204-4-18	Productos de Cafetería y Restaurante	Bebida aromática de canela, instantanea, en bolsa en papel filtro, x (5-6) g	8	Caja	3.200,00	25.600,00	30/04/2012
INRED4	CP08	204-4-18	Productos de Cafetería y Restaurante	Café consumo nacional, molido sin descafeinar, en bolsa metálica, x 500 g	40	Libra	8.600,00	344.000,00	30/04/2012
INRED4	CP08	204-4-20	Repuestos	Repuestos	1	Unidad	3.000.000,00	3.000.000,00	31/07/2012
INRED4	CP08	204-4-23	Otros Materiales y Suministros	Adaptadores para uso en tubos de construcción de instalaciones internas, en pvc, con ajuste macho	3	Unidad	1.200,00	3.600,00	30/04/2012
INRED4	CP08	204-4-23	Otros Materiales y Suministros	Balasto reactor para luz de mercurio para lámpara de 48 wt	2	Unidad	36.000,00	72.000,00	30/04/2012
INRED4	CP08	204-4-23	Otros Materiales y Suministros	Bombillo fluorescente ahorrador de energía	18	Unidad	15.000,00	270.000,00	30/04/2012
INRED4	CP08	204-4-23	Otros Materiales y Suministros	Brocha para pintura y barniz de pared de 3" de ancho, x 7/8" de grueso, con cerda china negra, de 3 1/4", con mango de madera	2	Unidad	12.000,00	24.000,00	30/04/2012
INRED4	CP08	204-4-23	Otros Materiales y Suministros	Bujes para uso en tubería de construcción	3	Unidad	1.200,00	3.600,00	30/04/2012
INRED4	CP08	204-4-23	Otros Materiales y Suministros	Cable autosoportado duplex con voltaje de 600 v	8	Unidad	1.350,00	10.800,00	30/04/2012
INRED4	CP08	204-4-23	Otros Materiales y Suministros	Cable coaxial conductor eléctrico	10	Metro	800,00	8.000,00	30/04/2012
INRED4	CP08	204-4-23	Otros Materiales y Suministros	Cinta métrica lienza de 50 mts	2	Unidad	12.000,00	24.000,00	30/04/2012
INRED4	CP08	204-4-23	Otros Materiales y Suministros	Conector para derivación de autodesforre (conector eléctrico) coaxial rg-6	10	Unidad	1.200,00	12.000,00	30/04/2012

**MINISTERIO DE DEFENSA NACIONAL  
DIRECCIÓN GENERAL MARÍTIMA  
PLAN COMPRAS VIGENCIA 2012**

UNIDAD	DEPENDENCIA	RUBRO		DESCRIPCIÓN	CANTIDAD	UNIDAD DE MEDIDA	VALOR UNITARIO	VALOR TOTAL	FECHA ESTIMA COMPRA
INRED4	CP08	204-4-23	Otros Materiales y Suministros	Driza para guadaña	2	Resma	55.200,00	110.400,00	30/04/2012
INRED4	CP08	204-4-23	Otros Materiales y Suministros	Lámpara modular fluorescente x dos	5	Unidad	39.000,00	195.000,00	30/04/2012
INRED4	CP08	204-4-23	Otros Materiales y Suministros	Lámpara modular fluorescente x dos	5	Unidad	62.000,00	310.000,00	30/04/2012
INRED4	CP08	204-4-23	Otros Materiales y Suministros	Pilas alcalinas (no recargables) doble a	10	Par	5.000,00	50.000,00	30/04/2012
INRED4	CP08	204-4-23	Otros Materiales y Suministros	Pilas alcalinas (no recargables) triple a	10	Par	5.800,00	58.000,00	30/04/2012
INRED4	CP08	204-4-23	Otros Materiales y Suministros	Pintura arquitectónica y decorativa en agua color beigs	2	Cuñete	172.000,00	344.000,00	30/04/2012
INRED4	CP08	204-4-23	Otros Materiales y Suministros	Pintura arquitectónica y decorativa en aceite	2	Galón	42.000,00	84.000,00	30/04/2012
INRED4	CP08	204-4-23	Otros Materiales y Suministros	Puntillas con cabeza de 2"	2	Libra	4.900,00	9.800,00	30/04/2012
INRED4	CP08	204-4-23	Otros Materiales y Suministros	Tenedor desechable de mesa, en poliestireno, liso	3	Paquete	3.000,00	9.000,00	30/04/2012
INRED4	CP08	204-4-23	Otros Materiales y Suministros	Thinner y solventes para disolver pintura	2	Botella	5.000,00	10.000,00	30/04/2012
INRED4	CP08	204-4-23	Otros Materiales y Suministros	Toma doble	5	Unidad	3.000,00	15.000,00	30/04/2012
INRED4	CP08	204-4-23	Otros Materiales y Suministros	Tomos para puestos de trabajo, con salidas rj45 y/o otros. gl-301-ag	3	Unidad	7.500,00	22.500,00	30/04/2012
INRED4	CP08	204-4-23	Otros Materiales y Suministros	Tubo florescente de 48 wt	8	Unidad	6.500,00	52.000,00	30/04/2012
INRED4	CP08	204-4-23	Otros Materiales y Suministros	Tubo florescente de 20 wt	8	Unidad	5.200,00	41.600,00	30/04/2012
INRED4	CP08	204-4-23	Otros Materiales y Suministros	Uniones coaxial rg-6	5	Unidad	1.500,00	7.500,00	30/04/2012
INRED4	CP08	204-4-23	Otros Materiales y Suministros	Vaso desechable poliestireno de 9-10 onz	30	Paquete	3.000,00	90.000,00	30/04/2012
INRED4	CP08	204-4-23	Otros Materiales y Suministros	Vaso desechable tinteros	6	Paquete	2.000,00	12.000,00	30/04/2012
INRED4	CP08	204-5-1	Mantenimiento de Bienes Inmuebles	Adecuación y pintura edificio	1	Unidad	2.000.000,00	2.000.000,00	30/06/2012
INRED4	CP08	204-5-1	Mantenimiento de Bienes Inmuebles	Mantenimiento general zonas verdes	2	Unidad	225.000,00	450.000,00	30/06/2012
INRED4	CP08	204-5-1	Mantenimiento de Bienes Inmuebles	Mantenimiento redes sanitarias	2	Unidad	325.000,00	650.000,00	30/06/2012
INRED4	CP08	204-5-2	Mantenimiento de Bienes Muebles, Equipos y Enseres	Mantenimiento general extintor	1	Unidad	800.000,00	800.000,00	31/07/2012
INRED4	CP08	204-5-2	Mantenimiento de Bienes Muebles, Equipos y Enseres	Mantenimiento general guadañadora	1	Unidad	200.000,00	200.000,00	31/07/2012
INRED4	CP08	204-5-5	Mantenimiento Equipo Comunicación y Computación	Mantenimiento general computador	2	Unidad	1.000.000,00	2.000.000,00	31/07/2012
INRED4	CP08	204-5-6	Mantenimiento Equipo de Navegación y Transporte	Lavado camioneta	1	Unidad	900.000,00	900.000,00	31/07/2012
INRED4	CP08	204-5-6	Mantenimiento Equipo de Navegación y Transporte	Lavado motocicleta	1	Unidad	120.000,00	120.000,00	31/07/2012
INRED4	CP08	204-5-6	Mantenimiento Equipo de Navegación y Transporte	Mantenimiento correctivo motocicleta	1	Unidad	500.000,00	500.000,00	31/07/2012
INRED4	CP08	204-5-6	Mantenimiento Equipo de Navegación y Transporte	Mantenimiento preventivo y correctivo camioneta	1	Unidad	3.000.000,00	3.000.000,00	31/07/2012
INRED4	CP08	204-5-7	Mantenimiento y Mejoramiento de Vivienda Alojamiento	Mantenimiento general vivienda fiscal	1	Unidad	3.000.000,00	3.000.000,00	30/04/2012
INRED4	CP08	204-5-9	Servicio de Cafetería y Restaurante	Servicio de cafetería y restaurante	12	Mes	90.000,00	1.080.000,00	31/07/2012
INRED4	CP08	204-6-2	Correo	Mensajería urbana y nacional envíos de correspondencia durante los 12 meses a diferentes ciudades.	12	Unidad	190.000,00	2.280.000,00	30/03/2012
INRED4	CP09	204-4-1	Combustibles Lubricantes	Aceite diesel	18	Galón	47.840,00	861.120,00	31/05/2012
INRED4	CP09	204-4-1	Combustibles Lubricantes	Aceite dos tiempos ( 2t )	36	Cuartos	9.250,00	333.000,00	31/05/2012
INRED4	CP09	204-4-1	Combustibles Lubricantes	Aceite para motor	12	Cuartos	9.250,00	111.000,00	31/05/2012
INRED4	CP09	204-4-1	Combustibles Lubricantes	Diesel corriente ( A.C.P.M.)	800	Galón	7.520,00	6.016.000,00	31/05/2012
INRED4	CP09	204-4-1	Combustibles Lubricantes	Gasolina corriente	1010	Galón	8.950,00	9.039.500,00	31/05/2012
INRED4	CP09	204-4-2	Dotaciones	Blusa en algodón, con cuello, talla 416, manga tres cuartos.	10	Unidad	56.500,00	565.000,00	30/03/2012
INRED4	CP09	204-4-2	Dotaciones	Bota dieléctrica en cuero, puntera termoplástica, suela vulcanizada, resistente a hidrocarburos. incluye los dos pares para el conductor	8	Par	87.000,00	696.000,00	30/03/2012
INRED4	CP09	204-4-2	Dotaciones	Camisa algodón-poliéster, sport, manga larga., incluye la dotación de la vacante.	19	Unidad	65.000,00	1.235.000,00	30/03/2012
INRED4	CP09	204-4-2	Dotaciones	Camisa algodón-poliéster, sport, manga corta para conductor.	2	Unidad	65.000,00	130.000,00	30/03/2012
INRED4	CP09	204-4-2	Dotaciones	Careta en plástico con visor en acrílico, cabezal graduable.	2	Unidad	28.000,00	56.000,00	30/03/2012
INRED4	CP09	204-4-2	Dotaciones	Conjunto de chaqueta y pantalón para dama en lino, forrada, delantar y chaqueta corta.	2	Unidad	143.000,00	286.000,00	30/03/2012
INRED4	CP09	204-4-2	Dotaciones	Guante de trabajo en cuero, para manejo de ladrillos y vidrios.	2	Par	7.500,00	15.000,00	30/03/2012
INRED4	CP09	204-4-2	Dotaciones	Overol enterizo, manga larga, cuello en punta ajustable , puño ajustable con velcro, cinta reflectiva gris en al frente y en la espalda.	6	Unidad	125.000,00	750.000,00	30/03/2012
INRED4	CP09	204-4-2	Dotaciones	Pantalón para hombre en dril, 4 bolsillos liso, talla 28-38 para conductor.	2	Unidad	85.000,00	170.000,00	30/03/2012

**MINISTERIO DE DEFENSA NACIONAL  
DIRECCIÓN GENERAL MARÍTIMA  
PLAN COMPRAS VIGENCIA 2012**

UNIDAD	DEPENDENCIA	RUBRO		DESCRIPCIÓN	CANTIDAD	UNIDAD DE MEDIDA	VALOR UNITARIO	VALOR TOTAL	FECHA ESTIMA COMPRA
INRED4	CP09	204-4-2	Dotaciones	Pantalón para hombre en dril, 4 bolsillos liso, talla 28-38. Incluye dotación de la vacante	19	Unidad	85.000,00	1.615.000,00	30/03/2012
INRED4	CP09	204-4-2	Dotaciones	Pantalón para mujer en poliéster-algodón, liso, talla 4-16	10	Unidad	83.000,00	830.000,00	30/03/2012
INRED4	CP09	204-4-2	Dotaciones	Zapato clásico para hombre en cuero incluye la dotación de la vacante	19	Par	100.000,00	1.900.000,00	30/03/2012
INRED4	CP09	204-4-2	Dotaciones	Zapato clásico para mujer en cuero con tacón.	10	Par	90.000,00	900.000,00	30/03/2012
INRED4	CP09	204-4-2	Dotaciones	Zapato de servicios generales antideslizantes de goma.	2	Par	90.000,00	180.000,00	30/03/2012
INRED4	CP09	204-4-6	Llantas y Accesorios	Batería automotriz liviana 36600 12v para lancha.	1	Unidad	194.700,00	194.700,00	31/07/2012
INRED4	CP09	204-4-6	Llantas y Accesorios	Batería automotriz liviana 24 f 700, para la camioneta ford ranger modelo 2010 cilindraje 2500 y mazda modelo 2005 línea y cilindraje b26dc3.	2	Unidad	281.200,00	562.400,00	31/07/2012
INRED4	CP09	204-4-6	Llantas y Accesorios	Batería automotriz pesada 4dlt 1350 12 v para planta eléctrica.	1	Unidad	573.250,00	573.250,00	31/07/2012
INRED4	CP09	204-4-6	Llantas y Accesorios	Batería para motos de 12 vol 600 amp. para moto akt-125 modelo 2009 cilindraje 124 .	1	Unidad	37.900,00	37.900,00	31/07/2012
INRED4	CP09	204-4-6	Llantas y Accesorios	Batería para motos de 6 vol 4 amp para moto suzuki ax-115 modelo 2000 cilindraje 115.	1	Unidad	30.300,00	30.300,00	31/07/2012
INRED4	CP09	204-4-6	Llantas y Accesorios	Llanta 410-18 trasera moto -125 modelo 2009.	1	Unidad	133.400,00	133.400,00	31/07/2012
INRED4	CP09	204-4-6	Llantas y Accesorios	Llanta 275-18 trasera moto suzuki ax-115 modelo 2000.	1	Unidad	69.600,00	69.600,00	31/07/2012
INRED4	CP09	204-4-6	Llantas y Accesorios	Llanta 250-18 delantera moto suzuki ax-115 modelo 2000	1	Unidad	52.200,00	52.200,00	31/07/2012
INRED4	CP09	204-4-6	Llantas y Accesorios	Llanta 225-75 - 16 camioneta mazda modelo 2005.	2	Unidad	434.304,00	868.608,00	31/07/2012
INRED4	CP09	204-4-6	Llantas y Accesorios	Llanta 275-21 delantera moto akt-125 modelo 2009.	1	Unidad	98.600,00	98.600,00	31/07/2012
INRED4	CP09	204-4-6	Llantas y Accesorios	Llanta ref.lt255/70 R-16 TL 255-70 - 16 camioneta ford modelo 2010.	2	Unidad	434.304,00	868.608,00	31/07/2012
INRED4	CP09	204-4-9	Materiales de Construcción	Arena de río	3	Metro	45.000,00	135.000,00	30/04/2012
INRED4	CP09	204-4-9	Materiales de Construcción	Bloque en concreto 0.10.	50	Unidad	950,00	47.500,00	30/04/2012
INRED4	CP09	204-4-9	Materiales de Construcción	Cemento gris	5	Bulto	18.000,00	90.000,00	30/04/2012
INRED4	CP09	204-4-9	Materiales de Construcción	Roca o piedra arena y arcilla gravilla.	2	Metro	70.000,00	140.000,00	30/04/2012
INRED4	CP09	204-4-9	Materiales de Construcción	Varilla totalmente roscada de 1/4.	4	Unidad	3.400,00	13.600,00	30/04/2012
INRED4	CP09	204-4-9	Materiales de Construcción	Varilla totalmente roscada de 3/4.	4	Unidad	8.400,00	33.600,00	30/04/2012
INRED4	CP09	204-4-9	Materiales de Construcción	Varilla totalmente roscada de 1/2.	4	Unidad	14.000,00	56.000,00	30/04/2012
INRED4	CP09	204-4-15	Papelería, Útiles de Escritorio y Oficina	Bisturí en plástico 9mm.	7	Unidad	600,00	4.200,00	30/04/2012
INRED4	CP09	204-4-15	Papelería, Útiles de Escritorio y Oficina	Block de papel amarillo, rayado, carta 50 hojas.	3	Unidad	2.500,00	7.500,00	30/04/2012
INRED4	CP09	204-4-15	Papelería, Útiles de Escritorio y Oficina	Bolígrafo color negro, retráctil.	150	Unidad	550,00	82.500,00	30/04/2012
INRED4	CP09	204-4-15	Papelería, Útiles de Escritorio y Oficina	Bolígrafo color rojo, retráctil.	6	Unidad	550,00	3.300,00	30/04/2012
INRED4	CP09	204-4-15	Papelería, Útiles de Escritorio y Oficina	Borrador nata, tamaño grande.	15	Unidad	400,00	6.000,00	30/04/2012
INRED4	CP09	204-4-15	Papelería, Útiles de Escritorio y Oficina	Borrador para tablero acrílico, tipo felpa sintética base en madera.	2	Unidad	2.200,00	4.400,00	30/04/2012
INRED4	CP09	204-4-15	Papelería, Útiles de Escritorio y Oficina	Caja para archivo ref. 009226, tapa frontal, con stikeer para relacionar el contenido de la caja.	60	Unidad	3.614,00	216.840,00	30/04/2012
INRED4	CP09	204-4-15	Papelería, Útiles de Escritorio y Oficina	Carpeta legajadora oficio 300 g. con gancho	300	Unidad	3.200,00	960.000,00	30/04/2012
INRED4	CP09	204-4-15	Papelería, Útiles de Escritorio y Oficina	Cartucho hp laser jet q6511a para impresora hp 2420.	4	Unidad	323.200,00	1.292.800,00	30/04/2012
INRED4	CP09	204-4-15	Papelería, Útiles de Escritorio y Oficina	Cartucho hp c6614n.	4	Unidad	102.750,00	411.000,00	30/04/2012
INRED4	CP09	204-4-15	Papelería, Útiles de Escritorio y Oficina	Cartucho HP CC35A yellow cp-2025/cc530	2	Unidad	291.200,00	582.400,00	30/04/2012
INRED4	CP09	204-4-15	Papelería, Útiles de Escritorio y Oficina	Cartucho HP CC35A Cyan cp-2025/cc530	2	Unidad	291.200,00	582.400,00	30/04/2012
INRED4	CP09	204-4-15	Papelería, Útiles de Escritorio y Oficina	Cartucho HP CC35A magenta cp-2025/cc530	2	Unidad	291.200,00	582.400,00	30/04/2012
INRED4	CP09	204-4-15	Papelería, Útiles de Escritorio y Oficina	Cartucho HP CC35A negro cp-2025/cc530	2	Unidad	260.000,00	520.000,00	30/04/2012
INRED4	CP09	204-4-15	Papelería, Útiles de Escritorio y Oficina	Cartucho HP Q2612A laser jet 1020 para impresora hp 1022.	4	Unidad	168.650,00	674.600,00	30/04/2012
INRED4	CP09	204-4-15	Papelería, Útiles de Escritorio y Oficina	Chinchas de cabeza metálica recubrimiento de plástico x 50 unds.	10	Caja	780,00	7.800,00	30/04/2012
INRED4	CP09	204-4-15	Papelería, Útiles de Escritorio y Oficina	Cinta para empaque de 30 micras transparente de 48 x 100.	10	Rollo	3.900,00	39.000,00	30/04/2012
INRED4	CP09	204-4-15	Papelería, Útiles de Escritorio y Oficina	Cintas para máquina de escribir	1	Unidad	14.263,00	14.263,00	30/04/2012
INRED4	CP09	204-4-15	Papelería, Útiles de Escritorio y Oficina	Corrector líquido.	10	Unidad	4.800,00	48.000,00	30/04/2012
INRED4	CP09	204-4-15	Papelería, Útiles de Escritorio y Oficina	Cosedora	6	Unidad	16.300,00	97.800,00	30/04/2012
INRED4	CP09	204-4-15	Papelería, Útiles de Escritorio y Oficina	Disco compacto gravable de 700mb 80 mm.	10	Unidad	1.750,00	17.500,00	30/04/2012
INRED4	CP09	204-4-15	Papelería, Útiles de Escritorio y Oficina	Disco compacto regravable de 700mb 70 mm.	10	Unidad	2.000,00	20.000,00	30/04/2012
INRED4	CP09	204-4-15	Papelería, Útiles de Escritorio y Oficina	Fólder celuguías horizontales oficio.	401	Unidad	200,00	80.200,00	30/04/2012
INRED4	CP09	204-4-15	Papelería, Útiles de Escritorio y Oficina	Gancho tipo grapa gvn 5000 emp 100.	30	Caja	2.100,00	63.000,00	30/04/2012
INRED4	CP09	204-4-15	Papelería, Útiles de Escritorio y Oficina	Gancho legajador plástico x 20 unds.	30	Caja	1.450,00	43.500,00	30/04/2012
INRED4	CP09	204-4-15	Papelería, Útiles de Escritorio y Oficina	Gancho clip sencillo estándar, en alambre plástico, de 50 mm.	30	Caja	4.098,00	122.940,00	30/04/2012
INRED4	CP09	204-4-15	Papelería, Útiles de Escritorio y Oficina	Gancho clip mariposa no. 2 x 50 und.	20	Caja	1.637,00	32.740,00	30/04/2012
INRED4	CP09	204-4-15	Papelería, Útiles de Escritorio y Oficina	Guías separadoras en cartulina plástica, con tres perforaciones.	10	Paquete	1.800,00	18.000,00	30/04/2012
INRED4	CP09	204-4-15	Papelería, Útiles de Escritorio y Oficina	Lápiz graso, rojo no. 2 con borrador.	10	Unidad	900,00	9.000,00	30/04/2012

**MINISTERIO DE DEFENSA NACIONAL  
DIRECCIÓN GENERAL MARÍTIMA  
PLAN COMPRAS VIGENCIA 2012**

UNIDAD	DEPENDENCIA	RUBRO		DESCRIPCIÓN	CANTIDAD	UNIDAD DE MEDIDA	VALOR UNITARIO	VALOR TOTAL	FECHA ESTIMA COMPRA
INRED4	CP09	204-4-15	Papelería, Útiles de Escritorio y Oficina	Lápiz no.2 negro con borrador.	30	Unidad	700,00	21.000,00	30/04/2012
INRED4	CP09	204-4-15	Papelería, Útiles de Escritorio y Oficina	Libro oficio rayado 200 folios para anotaciones.	7	Unidad	10.700,00	74.900,00	30/04/2012
INRED4	CP09	204-4-15	Papelería, Útiles de Escritorio y Oficina	Marcador permanente desechable.	20	Unidad	1.000,00	20.000,00	30/04/2012
INRED4	CP09	204-4-15	Papelería, Útiles de Escritorio y Oficina	Marcador seco borrable para pizarra blanca colores surtidos.	10	Unidad	1.500,00	15.000,00	30/04/2012
INRED4	CP09	204-4-15	Papelería, Útiles de Escritorio y Oficina	Papel bond, de 75 g/m2, tamaño oficio x 500 hojas para fotocopiadora.	70	Resma	10.200,00	714.000,00	30/04/2012
INRED4	CP09	204-4-15	Papelería, Útiles de Escritorio y Oficina	Papel bond, de 75 g/m2, tamaño carta x 500 hojas para fotocopiadora.	101	Resma	8.700,00	878.700,00	30/04/2012
INRED4	CP09	204-4-15	Papelería, Útiles de Escritorio y Oficina	Papel autohadesivo contac color negro x 20 mts.	1	Rollo	54.080,00	54.080,00	30/04/2012
INRED4	CP09	204-4-15	Papelería, Útiles de Escritorio y Oficina	Papel autohadesivo contac color rojo x 20 mts.	1	Rollo	54.080,00	54.080,00	30/04/2012
INRED4	CP09	204-4-15	Papelería, Útiles de Escritorio y Oficina	Papel autohadesivo contac color amarillo x 20 mts.	1	Rollo	54.080,00	54.080,00	30/04/2012
INRED4	CP09	204-4-15	Papelería, Útiles de Escritorio y Oficina	Papel autohadesivo contac color blanco x 20 mts.	1	Rollo	54.080,00	54.080,00	30/04/2012
INRED4	CP09	204-4-15	Papelería, Útiles de Escritorio y Oficina	Papel autohadesivo contac color azul x 20 mts.	1	Rollo	54.080,00	54.080,00	30/04/2012
INRED4	CP09	204-4-15	Papelería, Útiles de Escritorio y Oficina	Papel autohadesivo contac color verde x 20 mts.	1	Rollo	54.080,00	54.080,00	30/04/2012
INRED4	CP09	204-4-15	Papelería, Útiles de Escritorio y Oficina	Papel autohadesivo contac transparente x 20 mts.	1	Rollo	35.000,00	35.000,00	30/04/2012
INRED4	CP09	204-4-15	Papelería, Útiles de Escritorio y Oficina	Papel fotográfico brillante de 160 g/m2 tamaño carta, x 10 hojas.	1	Paquete	16.800,00	16.800,00	30/04/2012
INRED4	CP09	204-4-15	Papelería, Útiles de Escritorio y Oficina	Papel kimberly fino color blanco intenso, para esquelas x 25.	2	Paquete	6.250,00	12.500,00	30/04/2012
INRED4	CP09	204-4-15	Papelería, Útiles de Escritorio y Oficina	Perforadora de 2 huecos	6	Unidad	10.850,00	65.100,00	30/04/2012
INRED4	CP09	204-4-15	Papelería, Útiles de Escritorio y Oficina	Perforadora de 3 huecos	1	Unidad	36.050,00	36.050,00	30/04/2012
INRED4	CP09	204-4-15	Papelería, Útiles de Escritorio y Oficina	Planillero en acrílico transparente.	2	Unidad	4.750,00	9.500,00	30/04/2012
INRED4	CP09	204-4-15	Papelería, Útiles de Escritorio y Oficina	Porta revistero en cartón o plástico	20	Unidad	8.700,00	174.000,00	30/04/2012
INRED4	CP09	204-4-15	Papelería, Útiles de Escritorio y Oficina	Protector de documentos tipo bolsillo de 29x22.	5	Paquete	4.900,00	24.500,00	30/04/2012
INRED4	CP09	204-4-15	Papelería, Útiles de Escritorio y Oficina	Puntero láser	1	Unidad	10.400,00	10.400,00	30/04/2012
INRED4	CP09	204-4-15	Papelería, Útiles de Escritorio y Oficina	Resaltador desechable colores surtidos.	30	Unidad	1.250,00	37.500,00	30/04/2012
INRED4	CP09	204-4-15	Papelería, Útiles de Escritorio y Oficina	Rótulos autoadhesivos de 88.9x23.8 mm continuo para impresora epson lx-300.	3	Caja	96.056,00	288.168,00	30/04/2012
INRED4	CP09	204-4-15	Papelería, Útiles de Escritorio y Oficina	Sacaganchos no 10.	6	Unidad	3.900,00	23.400,00	30/04/2012
INRED4	CP09	204-4-15	Papelería, Útiles de Escritorio y Oficina	Sobre manila tamaño extra-oficio.	100	Unidad	150,00	15.000,00	30/04/2012
INRED4	CP09	204-4-15	Papelería, Útiles de Escritorio y Oficina	Sobre manila tamaño oficio.	400	Unidad	100,00	40.000,00	30/04/2012
INRED4	CP09	204-4-15	Papelería, Útiles de Escritorio y Oficina	Sobre manila tamaño gigante radiografía.	52	Unidad	382,00	19.864,00	30/04/2012
INRED4	CP09	204-4-15	Papelería, Útiles de Escritorio y Oficina	Sobre manila tamaño carta.	400	Unidad	100,00	40.000,00	30/04/2012
INRED4	CP09	204-4-15	Papelería, Útiles de Escritorio y Oficina	Sobre kimberly fino para tarjetas.	100	Unidad	200,00	20.000,00	30/04/2012
INRED4	CP09	204-4-15	Papelería, Útiles de Escritorio y Oficina	Taco de papel post-it en bond, colores surtidos, engomado.	3	Unidad	4.700,00	14.100,00	30/04/2012
INRED4	CP09	204-4-15	Papelería, Útiles de Escritorio y Oficina	Tajalápiz metálico.	12	Unidad	300,00	3.600,00	30/04/2012
INRED4	CP09	204-4-15	Papelería, Útiles de Escritorio y Oficina	Tijera (accesorio de oficina) de acero inoxidable.	5	Unidad	4.950,00	24.750,00	30/04/2012
INRED4	CP09	204-4-15	Papelería, Útiles de Escritorio y Oficina	Toner fotocopiadora Ricoh 1113 negro.	4	Unidad	97.850,00	391.400,00	30/04/2012
INRED4	CP09	204-4-17	Productos de Aseo y Limpieza	Ácido muriático en garrafa plástica, presentación por 1000 cm3.	14	Garrafa	4.635,00	64.890,00	30/04/2012
INRED4	CP09	204-4-17	Productos de Aseo y Limpieza	Ambientador general 200 - 500 cc, en spray, varios aromas.	8	Unidad	6.385,00	51.080,00	30/04/2012
INRED4	CP09	204-4-17	Productos de Aseo y Limpieza	Ambientador espacios reducidos 30 50 gr., en gel, disco canasta.	8	Unidad	2.150,00	17.200,00	30/04/2012
INRED4	CP09	204-4-17	Productos de Aseo y Limpieza	Ambientador para auto tipo líquido 20 ml. difusor con tapón regulador.	2	Frasco	13.200,00	26.400,00	30/04/2012
INRED4	CP09	204-4-17	Productos de Aseo y Limpieza	Balde en polipropileno, capacidad de 1.1 a 10 lts. color blanco.	1	Unidad	8.137,00	8.137,00	30/04/2012
INRED4	CP09	204-4-17	Productos de Aseo y Limpieza	Blanqueador de 3750 cm3, con fragancia.	7	Galón	12.000,00	84.000,00	30/04/2012
INRED4	CP09	204-4-17	Productos de Aseo y Limpieza	Bolsa de basura (contenedores embalajes y aditamentos) en poliéster, calibre entre 0.7 y 1 micras, x 10 unds. grandes.	15	Paquete	3.605,00	54.075,00	30/04/2012
INRED4	CP09	204-4-17	Productos de Aseo y Limpieza	Bolsa para basura (como elemento de aseo) colores negro - gris - azul - verde 50x70 cms calibre 1 general x 6 unds.	15	Paquete	4.650,00	69.750,00	30/04/2012
INRED4	CP09	204-4-17	Productos de Aseo y Limpieza	Brillametal	1	Unidad	6.215,00	6.215,00	30/04/2012
INRED4	CP09	204-4-17	Productos de Aseo y Limpieza	Cepillo para baño	2	Unidad	4.500,00	9.000,00	30/04/2012
INRED4	CP09	204-4-17	Productos de Aseo y Limpieza	Cepillo para lavar vidrios con mango, rosca y cerdas de fibra vegetal.	2	Unidad	7.400,00	14.800,00	30/04/2012
INRED4	CP09	204-4-17	Productos de Aseo y Limpieza	Cera para pisos emulsionada blanca.	7	Galón	16.224,00	113.568,00	30/04/2012
INRED4	CP09	204-4-17	Productos de Aseo y Limpieza	Cera para pisos acrílica, autobrillante.	10	Galón	16.224,00	162.240,00	30/04/2012
INRED4	CP09	204-4-17	Productos de Aseo y Limpieza	Cera para vehículo tipo crema, color neutro, brillante, 100 ml.	1	Unidad	24.900,00	24.900,00	30/04/2012
INRED4	CP09	204-4-17	Productos de Aseo y Limpieza	Concentrado para desinfección de pisos con aroma floral	7	Galón	9.600,00	67.200,00	30/04/2012
INRED4	CP09	204-4-17	Productos de Aseo y Limpieza	Creolina normal 500 cc.	7	Frasco	2.950,00	20.650,00	30/04/2012
INRED4	CP09	204-4-17	Productos de Aseo y Limpieza	Escoba plástica con acople plástico roscado, con mango.	6	Unidad	5.974,00	35.844,00	30/04/2012
INRED4	CP09	204-4-17	Productos de Aseo y Limpieza	Escoba de varita en fibra vegetal.	12	Unidad	1.882,00	22.584,00	30/04/2012
INRED4	CP09	204-4-17	Productos de Aseo y Limpieza	Esponjilla doble uso x 24 unidades.	3	Paquete	7.800,00	23.400,00	30/04/2012

**MINISTERIO DE DEFENSA NACIONAL  
DIRECCIÓN GENERAL MARÍTIMA  
PLAN COMPRAS VIGENCIA 2012**

UNIDAD	DEPENDENCIA	RUBRO		DESCRIPCIÓN	CANTIDAD	UNIDAD DE MEDIDA	VALOR UNITARIO	VALOR TOTAL	FECHA ESTIMA COMPRA
INRED4	CP09	204-4-17	Productos de Aseo y Limpieza	Guante talla # 9, color negro.	12	Par	4.867,00	58.404,00	30/04/2012
INRED4	CP09	204-4-17	Productos de Aseo y Limpieza	Insecticida en aerosol de 400 cc., mata cucarachas, mosquitos.	5	Frasco	7.000,00	35.000,00	30/04/2012
INRED4	CP09	204-4-17	Productos de Aseo y Limpieza	Insectisida aerosol mata voladores	5	Unidad	20.600,00	103.000,00	30/04/2012
INRED4	CP09	204-4-17	Productos de Aseo y Limpieza	Jabón de tocador en pasta de 160 gr.	35	Unidad	1.950,00	68.250,00	30/04/2012
INRED4	CP09	204-4-17	Productos de Aseo y Limpieza	Jabón lavaplatos en crema, 1000 grs.	12	Unidad	5.400,00	64.800,00	30/04/2012
INRED4	CP09	204-4-17	Productos de Aseo y Limpieza	Limpia vidrio 400 - 1000 cc. sin aroma.	8	Frasco	10.754,00	86.032,00	30/04/2012
INRED4	CP09	204-4-17	Productos de Aseo y Limpieza	Limpiador de sanitario en pasta, con empaque en canastilla colgante, de 50 gr.	12	Unidad	4.450,00	53.400,00	30/04/2012
INRED4	CP09	204-4-17	Productos de Aseo y Limpieza	Limpión waipe.	1	Bulto	35.844,00	35.844,00	30/04/2012
INRED4	CP09	204-4-17	Productos de Aseo y Limpieza	Limpión paños multiusos varios colores x 6 unidades.	6	Paquete	21.632,00	129.792,00	30/04/2012
INRED4	CP09	204-4-17	Productos de Aseo y Limpieza	Limpión de toalla, medidas 48 x 50 cm.	5	Unidad	7.169,00	35.845,00	30/04/2012
INRED4	CP09	204-4-17	Productos de Aseo y Limpieza	Lustramueble multiuso 200-500 cc crema.	4	Frasco	6.700,00	26.800,00	30/04/2012
INRED4	CP09	204-4-17	Productos de Aseo y Limpieza	Neutralizador de olores líquidos x 100 ml. en aerosol y con aroma.	4	Frasco	2.200,00	8.800,00	30/04/2012
INRED4	CP09	204-4-17	Productos de Aseo y Limpieza	Papel higiénico blanco doble hoja, x 48.	2	Paca	21.600,00	43.200,00	30/04/2012
INRED4	CP09	204-4-17	Productos de Aseo y Limpieza	Recogedor plástico rígido.	1	Unidad	7.392,00	7.392,00	30/04/2012
INRED4	CP09	204-4-17	Productos de Aseo y Limpieza	Servilleta triple hoja.	40	Paquete	1.500,00	60.000,00	30/04/2012
INRED4	CP09	204-4-17	Productos de Aseo y Limpieza	Tapaboca desechable.	26	Unidad	450,00	11.700,00	30/04/2012
INRED4	CP09	204-4-17	Productos de Aseo y Limpieza	Toalla de papel doble hoja color blanco.	30	Paquete	5.500,00	165.000,00	30/04/2012
INRED4	CP09	204-4-17	Productos de Aseo y Limpieza	Trapero de algodón, con mango de madera de 80 cm, con soporte.	12	Unidad	12.000,00	144.000,00	30/04/2012
INRED4	CP09	204-4-17	Productos de Aseo y Limpieza	Varsol de 1000 cc.	5	Litro	5.700,00	28.500,00	30/04/2012
INRED4	CP09	204-4-18	Productos de Cafetería y Restaurante	Agua de policarbonato, x 20000 ml	201	Botellón	8.300,00	1.668.300,00	30/04/2012
INRED4	CP09	204-4-18	Productos de Cafetería y Restaurante	Azúcar refinada, granulada, en bolsa de polipropileno, presentación x 1000 g	150	Kilo	2.500,00	375.000,00	30/04/2012
INRED4	CP09	204-4-18	Productos de Cafetería y Restaurante	Bebida aromática de manzanilla instantánea, en bolsa en papel filtro x 5-6 grms.	32	Caja	3.200,00	102.400,00	30/04/2012
INRED4	CP09	204-4-18	Productos de Cafetería y Restaurante	Bebida aromática de canela instantánea, en bolsa en papel filtro x 5-6 grms.	33	Caja	3.200,00	105.600,00	30/04/2012
INRED4	CP09	204-4-18	Productos de Cafetería y Restaurante	Bebida de té aromatizado, por infusión, en sobre de papel filtro, x (1,3 - 1,5) g	2	Caja	3.200,00	6.400,00	30/04/2012
INRED4	CP09	204-4-18	Productos de Cafetería y Restaurante	Café consumo nacional, molido sin descafeinar, en bolsa metálica, x 500 g	25	Libra	8.600,00	215.000,00	30/04/2012
INRED4	CP09	204-4-18	Productos de Cafetería y Restaurante	Leche en polvo semidescremada, sin deslactosar, en bolsa de polietileno, x 400 g	15	Libra	7.800,00	117.000,00	30/04/2012
INRED4	CP09	204-4-23	Otros Materiales y Suministros	Adaptadores hembra 1".	6	Unidad	1.290,00	7.740,00	30/04/2012
INRED4	CP09	204-4-23	Otros Materiales y Suministros	Adaptadores hembra 1/2.	6	Unidad	320,00	1.920,00	30/04/2012
INRED4	CP09	204-4-23	Otros Materiales y Suministros	Adaptadores hembra 3/4.	6	Unidad	585,00	3.510,00	30/04/2012
INRED4	CP09	204-4-23	Otros Materiales y Suministros	Adaptadores machos 1".	6	Unidad	925,00	5.550,00	30/04/2012
INRED4	CP09	204-4-23	Otros Materiales y Suministros	Adaptadores machos 1/2.	6	Unidad	270,00	1.620,00	30/04/2012
INRED4	CP09	204-4-23	Otros Materiales y Suministros	Adaptadores machos 3/4.	6	Unidad	520,00	3.120,00	30/04/2012
INRED4	CP09	204-4-23	Otros Materiales y Suministros	Alambre para edificio medio de alambre # 14 thw.	1	Rollo	55.500,00	55.500,00	30/04/2012
INRED4	CP09	204-4-23	Otros Materiales y Suministros	Alambre para edificio medio de alambre # 10 thw.	1	Rollo	126.100,00	126.100,00	30/04/2012
INRED4	CP09	204-4-23	Otros Materiales y Suministros	Alambre para edificio medio de alambre # 12 thw.	1	Rollo	78.500,00	78.500,00	30/04/2012
INRED4	CP09	204-4-23	Otros Materiales y Suministros	Balasto electrónico controlable 2 x 96.	3	Unidad	44.500,00	133.500,00	30/04/2012
INRED4	CP09	204-4-23	Otros Materiales y Suministros	Balasto electrónico controlable 2 x 48.	8	Unidad	43.430,00	347.440,00	30/04/2012
INRED4	CP09	204-4-23	Otros Materiales y Suministros	Bombillo fluorescente ahorrador de energía	25	Unidad	10.100,00	252.500,00	30/04/2012
INRED4	CP09	204-4-23	Otros Materiales y Suministros	Bombillos incandescentes esféricos de 220 x 160	50	Unidad	17.000,00	850.000,00	30/04/2012
INRED4	CP09	204-4-23	Otros Materiales y Suministros	Breaker de 50 amperios de 40 amperios.	4	Unidad	11.500,00	46.000,00	30/04/2012
INRED4	CP09	204-4-23	Otros Materiales y Suministros	Brocha para pintura y barniz de pared de 4"	4	Unidad	16.224,00	64.896,00	30/04/2012
INRED4	CP09	204-4-23	Otros Materiales y Suministros	Brocha para pintura y barniz de pared de 3"	2	Unidad	18.907,00	37.814,00	30/04/2012
INRED4	CP09	204-4-23	Otros Materiales y Suministros	Cinta aislante # 33.	4	Rollo	14.632,00	58.528,00	30/04/2012
INRED4	CP09	204-4-23	Otros Materiales y Suministros	Cinta métrica de 50 metros decámetro.	1	Unidad	62.791,00	62.791,00	30/04/2012
INRED4	CP09	204-4-23	Otros Materiales y Suministros	Codos 1".	8	Unidad	1.110,00	8.880,00	30/04/2012
INRED4	CP09	204-4-23	Otros Materiales y Suministros	Codos 1/2.	8	Unidad	413,00	3.304,00	30/04/2012
INRED4	CP09	204-4-23	Otros Materiales y Suministros	Codos 3/4.	8	Unidad	660,00	5.280,00	30/04/2012
INRED4	CP09	204-4-23	Otros Materiales y Suministros	Conexiones universales reducción 1/2.	6	Unidad	735,00	4.410,00	30/04/2012
INRED4	CP09	204-4-23	Otros Materiales y Suministros	Conexiones universales reducción 3/4.	6	Unidad	380,00	2.280,00	30/04/2012
INRED4	CP09	204-4-23	Otros Materiales y Suministros	Disco de limpieza para pisos cepillos para brilladora mod. bc-10 23500056 v-110 60 hz qw.	3	Juego	31.845,00	95.535,00	30/04/2012
INRED4	CP09	204-4-23	Otros Materiales y Suministros	Driza de algodón 3/4	40	Metro	1.500,00	60.000,00	30/04/2012
INRED4	CP09	204-4-23	Otros Materiales y Suministros	Driza pita para guadañadora.	20	Metro	1.346,00	26.920,00	30/04/2012

**MINISTERIO DE DEFENSA NACIONAL  
DIRECCIÓN GENERAL MARÍTIMA  
PLAN COMPRAS VIGENCIA 2012**

UNIDAD	DEPENDENCIA	RUBRO	DESCRIPCIÓN	CANTIDAD	UNIDAD DE MEDIDA	VALOR UNITARIO	VALOR TOTAL	FECHA ESTIMA COMPRA	
INRED4	CP09	204-4-23	Otros Materiales y Suministros	Felpa para brilladora mod. bc-10 23500056 v-110 60 hz qw. x 3 unidades.	3	Juego	33.352,00	100.056,00	30/04/2012
INRED4	CP09	204-4-23	Otros Materiales y Suministros	Grifería de tanque sanitario	8	Unidad	25.000,00	200.000,00	30/04/2012
INRED4	CP09	204-4-23	Otros Materiales y Suministros	Grifería para lavamanos	6	Unidad	25.500,00	153.000,00	30/04/2012
INRED4	CP09	204-4-23	Otros Materiales y Suministros	Interruptor de potencia accb .doble.	3	Unidad	9.146,00	27.438,00	30/04/2012
INRED4	CP09	204-4-23	Otros Materiales y Suministros	Interruptor de potencia accb .sencillos.	3	Unidad	5.358,00	16.074,00	30/04/2012
INRED4	CP09	204-4-23	Otros Materiales y Suministros	Limpiador de componentes eléctricos y electrónicos ab-80	2	Unidad	20.592,00	41.184,00	30/04/2012
INRED4	CP09	204-4-23	Otros Materiales y Suministros	Llave (dispositivo de plomería) de chorro de 1/2.	3	Unidad	18.720,00	56.160,00	30/04/2012
INRED4	CP09	204-4-23	Otros Materiales y Suministros	Llave (dispositivo de plomería) de paso 3/4.	2	Unidad	5.500,00	11.000,00	30/04/2012
INRED4	CP09	204-4-23	Otros Materiales y Suministros	Llave (dispositivo de plomería) de paso 1 1/2.	2	Unidad	16.500,00	33.000,00	30/04/2012
INRED4	CP09	204-4-23	Otros Materiales y Suministros	Llave (dispositivo de plomería) de paso 1".	2	Unidad	7.000,00	14.000,00	30/04/2012
INRED4	CP09	204-4-23	Otros Materiales y Suministros	Llave (dispositivo de plomería) de paso 1/2.	2	Unidad	3.000,00	6.000,00	30/04/2012
INRED4	CP09	204-4-23	Otros Materiales y Suministros	Llave (dispositivo de plomería) llaves para orinal.	2	Unidad	25.000,00	50.000,00	30/04/2012
INRED4	CP09	204-4-23	Otros Materiales y Suministros	Masillas y sellos resane color blanco.	1	Cuñete	90.374,00	90.374,00	30/04/2012
INRED4	CP09	204-4-23	Otros Materiales y Suministros	Mezclador para lavaplatos.	2	Unidad	36.900,00	73.800,00	30/04/2012
INRED4	CP09	204-4-23	Otros Materiales y Suministros	Mezclador para lavamanos.	4	Unidad	38.500,00	154.000,00	30/04/2012
INRED4	CP09	204-4-23	Otros Materiales y Suministros	Pegante base solvente pvc.	1	Galón	51.700,00	51.700,00	30/04/2012
INRED4	CP09	204-4-23	Otros Materiales y Suministros	Pegante base solvente boxer.	1	Galón	6.454,00	6.454,00	30/04/2012
INRED4	CP09	204-4-23	Otros Materiales y Suministros	Pintura arquitectónica y decorativa agua, verde pino.	3	Galón	45.502,00	136.506,00	30/04/2012
INRED4	CP09	204-4-23	Otros Materiales y Suministros	Pintura arquitectónica y decorativa agua gris basalto.	15	Galón	42.954,00	644.310,00	30/04/2012
INRED4	CP09	204-4-23	Otros Materiales y Suministros	Pintura arquitectónica y decorativa aceite, verde oliva.	1	Galón	56.360,00	56.360,00	30/04/2012
INRED4	CP09	204-4-23	Otros Materiales y Suministros	Pintura arquitectónica y decorativa aceite, color blanco.	8	Galón	56.360,00	450.880,00	30/04/2012
INRED4	CP09	204-4-23	Otros Materiales y Suministros	Pintura arquitectónica y decorativa aceite, tipo 1 color negra.	1	Galón	56.360,00	56.360,00	30/04/2012
INRED4	CP09	204-4-23	Otros Materiales y Suministros	Pintura arquitectónica y decorativa aceite, color amarillo.	1	Galón	56.360,00	56.360,00	30/04/2012
INRED4	CP09	204-4-23	Otros Materiales y Suministros	Pintura arquitectónica y decorativa agua, azul mediterraneo, tipo 1.	2	Galón	45.502,00	91.004,00	30/04/2012
INRED4	CP09	204-4-23	Otros Materiales y Suministros	Pintura arquitectónica y decorativa agua tipo 1 color blanca.	8	Galón	42.954,00	343.632,00	30/04/2012
INRED4	CP09	204-4-23	Otros Materiales y Suministros	Plato desechable medianos.	2	Paquete	1.991,00	3.982,00	30/04/2012
INRED4	CP09	204-4-23	Otros Materiales y Suministros	Rodillo de 8"	5	Unidad	9.499,00	47.495,00	30/04/2012
INRED4	CP09	204-4-23	Otros Materiales y Suministros	Sanitario de dos piezas blanco.	2	Unidad	216.700,00	433.400,00	30/04/2012
INRED4	CP09	204-4-23	Otros Materiales y Suministros	Teflón en rollo cinta.	5	Rollo	649,00	3.245,00	30/04/2012
INRED4	CP09	204-4-23	Otros Materiales y Suministros	Thinner y solventes	1	Cuñetes	92.445,00	92.445,00	30/04/2012
INRED4	CP09	204-4-23	Otros Materiales y Suministros	Tubería de presión para construcción de instalaciones internas pvc 1".	2	Unidad	16.360,00	32.720,00	30/04/2012
INRED4	CP09	204-4-23	Otros Materiales y Suministros	Tubería de presión para construcción de instalaciones internas pvc 1/2.	2	Unidad	11.030,00	22.060,00	30/04/2012
INRED4	CP09	204-4-23	Otros Materiales y Suministros	Tubo florescente de 2 x 96.	8	Unidad	9.780,00	78.240,00	30/04/2012
INRED4	CP09	204-4-23	Otros Materiales y Suministros	Tubo florescente de 2 x 48.	25	Unidad	7.040,00	176.000,00	30/04/2012
INRED4	CP09	204-4-23	Otros Materiales y Suministros	Uniones 1"	10	Unidad	685,00	6.850,00	30/04/2012
INRED4	CP09	204-4-23	Otros Materiales y Suministros	Uniones 1/2	10	Unidad	248,00	2.480,00	30/04/2012
INRED4	CP09	204-4-23	Otros Materiales y Suministros	Uniones 3/4.	10	Unidad	388,00	3.880,00	30/04/2012
INRED4	CP09	204-5-1	Mantenimiento de Bienes Inmuebles	Fumigación (desinsectación)	1	Unidad	1.092.000,00	1.092.000,00	30/06/2012
INRED4	CP09	204-5-1	Mantenimiento de Bienes Inmuebles	Mantenimiento general zonas verdes	1	Unidad	10.070.000,00	10.070.000,00	30/06/2012
INRED4	CP09	204-5-1	Mantenimiento de Bienes Inmuebles	Pintura general capitania de puerto	1	Unidad	15.359.000,00	15.359.000,00	30/06/2012
INRED4	CP09	204-5-2	Mantenimiento de Bienes Muebles, Equipos y Enseres	Mantenimiento preventivo y correctivo aire acondicionador	1	Unidad	2.171.520,00	2.171.520,00	31/07/2012
INRED4	CP09	204-5-2	Mantenimiento de Bienes Muebles, Equipos y Enseres	Mantenimiento preventivo y correctivo compresor	1	Unidad	110.200,00	110.200,00	31/07/2012
INRED4	CP09	204-5-2	Mantenimiento de Bienes Muebles, Equipos y Enseres	Mantenimiento preventivo y correctivo electrobomba	1	Unidad	661.200,00	661.200,00	31/07/2012
INRED4	CP09	204-5-2	Mantenimiento de Bienes Muebles, Equipos y Enseres	Mantenimiento preventivo y correctivo fotocopiadora	1	Unidad	675.000,00	675.000,00	31/07/2012
INRED4	CP09	204-5-2	Mantenimiento de Bienes Muebles, Equipos y Enseres	Mantenimiento preventivo y correctivo guadañadora	1	Unidad	995.400,00	995.400,00	31/07/2012
INRED4	CP09	204-5-2	Mantenimiento de Bienes Muebles, Equipos y Enseres	Mantenimiento preventivo y correctivo planta eléctrica	1	Unidad	1.505.600,00	1.505.600,00	31/07/2012
INRED4	CP09	204-5-2	Mantenimiento de Bienes Muebles, Equipos y Enseres	Recarga extintores	1	Unidad	531.956,00	531.956,00	31/07/2012
INRED4	CP09	204-5-5	Mantenimiento Equipo Comunicación y Computación	Mantenimiento preventivo y correctivo computador	1	Unidad	2.180.000,00	2.180.000,00	31/07/2012

**MINISTERIO DE DEFENSA NACIONAL  
DIRECCIÓN GENERAL MARÍTIMA  
PLAN COMPRAS VIGENCIA 2012**

UNIDAD	DEPENDENCIA	RUBRO	DESCRIPCIÓN	CANTIDAD	UNIDAD DE MEDIDA	VALOR UNITARIO	VALOR TOTAL	FECHA ESTIMA COMPRA	
INRED4	CP09	204-5-6	Mantenimiento Equipo de Navegación y Transporte	Mantenimiento preventivo y correctivo camioneta	1	Unidad	7.384.000,00	7.384.000,00	31/07/2012
INRED4	CP09	204-5-6	Mantenimiento Equipo de Navegación y Transporte	Mantenimiento preventivo y correctivo moto	1	Unidad	5.654.000,00	5.654.000,00	31/07/2012
INRED4	CP09	204-5-6	Mantenimiento Equipo de Navegación y Transporte	Mantenimiento preventivo y correctivo motor F/B	1	Unidad	703.000,00	703.000,00	31/07/2012
INRED4	CP09	204-5-8	Servicio de Aseo	Aseo y limpieza de instalaciones	12	Mes	63.125,00	757.500,00	30/04/2012
INRED4	CP09	204-5-9	Servicio de Cafetería y Restaurante	Servicio de cafetería y restaurante	1	Mes	4.000.000,00	4.000.000,00	31/07/2012
INRED4	CP09	204-6-2	Correo	Mensajería urbana y nacional	12	Mes	270.000,00	3.240.000,00	30/03/2012
INRED4	SEMAC	204-1-3	Herramientas	Juego de machos y tarrajas equipos industrial milimétrica acero y macho en acero	1	Juego	1.044.822,00	1.044.822,00	31/07/2012
INRED4	SEMAC	204-1-3	Herramientas	Juego de machos y tarrajas equipos industrial tarraja pulgada acero y macho para tubos	1	Juego	1.528.746,00	1.528.746,00	31/07/2012
INRED4	SEMAC	204-1-3	Herramientas	Meger digital equipo medición aislamiento motores eléctrico	1	Unidad	3.345.440,00	3.345.440,00	31/07/2012
INRED4	SEMAC	204-1-3	Herramientas	Motor tool con doble juego de piedra 2" 5 amp	1	Unidad	1.342.931,00	1.342.931,00	31/07/2012
INRED4	SEMAC	204-1-3	Herramientas	Pistola para pintar de 50 psi	2	Unidad	53.766,00	107.532,00	31/07/2012
INRED4	SEMAC	204-1-3	Herramientas	Pistola para temperatura para pintar de 120 psi	2	Unidad	150.366,00	300.732,00	31/07/2012
INRED4	SEMAC	204-1-3	Herramientas	Prensa de banco #5	1	Unidad	745.850,00	745.850,00	31/07/2012
INRED4	SEMAC	204-1-3	Herramientas	Taladro de pedestal 3/4" 110 voltios de percutor 3/4 perforadora completa 3/4 y acero de 1	1	Unidad	1.421.644,00	1.421.644,00	31/07/2012
INRED4	SEMAC	204-1-3	Herramientas	Taladro percutor industrial de 1/2" 860w	1	Unidad	718.156,00	718.156,00	31/07/2012
INRED4	SEMAC	204-1-9	Equipo de Cafetería	Dispensador de bebidas de agua fría en acero inoxidable	1	Unidad	2.867.520,00	2.867.520,00	31/07/2012
INRED4	SEMAC	204-1-15	Maquinaria Industrial	Motosoldadores máquina de soldar a gasolina 145a cd puntual	1	Unidad	7.410.508,00	7.410.508,00	31/07/2012
INRED4	SEMAC	204-1-25	Otras Compras de Equipo	Equipo portátil oxicorte semiautomático	1	Unidad	11.946.503,00	11.946.503,00	31/07/2012
INRED4	SEMAC	204-1-25	Otras Compras de Equipo	Tirfor 5 ton, carcaza de aluminio y guaya	1	Unidad	9.476.000,00	9.476.000,00	31/07/2012
INRED4	SEMAC	204-3-4	Equipo Militar y de Seguridad	Aletas	1	Unidad	267.800,00	267.800,00	31/07/2012
INRED4	SEMAC	204-3-4	Equipo Militar y de Seguridad	Botines de buceo	1	Par	82.400,00	82.400,00	31/07/2012
INRED4	SEMAC	204-3-4	Equipo Militar y de Seguridad	Capucha de buceo	1	Unidad	51.500,00	51.500,00	31/07/2012
INRED4	SEMAC	204-3-4	Equipo Militar y de Seguridad	Chaleco compensador para buceo bc wave	1	Unidad	694.220,00	694.220,00	31/07/2012
INRED4	SEMAC	204-3-4	Equipo Militar y de Seguridad	Regulador (equipo para salvamento marino y buceo) completo titán	1	Unidad	638.600,00	638.600,00	31/07/2012
INRED4	SEMAC	204-3-4	Equipo Militar y de Seguridad	Tanque flexible (equipo para salvamento marino y buceo) de buceo 80ft	1	Unidad	669.500,00	669.500,00	31/07/2012
INRED4	SEMAC	204-4-1	Combustibles y Lubricantes	Aceite diesel	140	Cuarto	15.451,00	2.163.140,00	31/05/2012
INRED4	SEMAC	204-4-1	Combustibles y Lubricantes	Aceite para transmisiones automáticas	1	Cuñetes	209.102,00	209.102,00	31/05/2012
INRED4	SEMAC	204-4-1	Combustibles y Lubricantes	Aceite transmisión	1	Cuñetes	305.339,00	305.339,00	31/05/2012
INRED4	SEMAC	204-4-1	Combustibles y Lubricantes	Diesel corriente (A.C.P.M.)	2600	Galón	7.761,00	20.178.600,00	31/05/2012
INRED4	SEMAC	204-4-1	Combustibles y Lubricantes	Gasolina corriente	2900	Galón	9.136,00	26.494.400,00	31/05/2012
INRED4	SEMAC	204-4-2	Dotaciones	Anteojos y monogafas de seguridad lente claro u oscuro con banda elástica ajustable	32	Unidad	47.000,00	1.504.000,00	30/03/2012
INRED4	SEMAC	204-4-2	Dotaciones	Anteojos y monogafas de seguridad tipo copa para soldadura autogena	5	Unidad	24.500,00	122.500,00	30/03/2012
INRED4	SEMAC	204-4-2	Dotaciones	Anteojos y monogafas lente claro en policarbonato antiempañante	32	Unidad	41.000,00	1.312.000,00	30/03/2012
INRED4	SEMAC	204-4-2	Dotaciones	Blusa en algodón, con cuello, talla 4-16, manga tres cuartos	9	Unidad	56.500,00	508.500,00	30/03/2012
INRED4	SEMAC	204-4-2	Dotaciones	Bota de seguridad tipo soldador con puntera de acero, cuero color negro, altura 9"	6	Par	138.500,00	831.000,00	30/03/2012
INRED4	SEMAC	204-4-2	Dotaciones	Bota de seguridad en cuero con puntera en fibra de vidrio suela antideslizante, color negras tipo tenis	48	Par	180.000,00	8.640.000,00	30/03/2012
INRED4	SEMAC	204-4-2	Dotaciones	Bota dieléctrica de seguridad puntera en fibra de vidrio, suela antideslizante y resistente a hidrocarburos, cuero color café	8	Par	109.000,00	872.000,00	30/03/2012
INRED4	SEMAC	204-4-2	Dotaciones	Camisa en mezcla (algodón-poliéster), sport, manga corta, talla 34-40.	29	Unidad	65.000,00	1.885.000,00	30/03/2012
INRED4	SEMAC	204-4-2	Dotaciones	Camisa en lino, sport, manga corta color gris, talla 34-40.	4	Unidad	65.000,00	260.000,00	30/03/2012
INRED4	SEMAC	204-4-2	Dotaciones	Careta para soldar con lente autograduable cristal líquido visión electrónica	1	Unidad	860.000,00	860.000,00	30/03/2012
INRED4	SEMAC	204-4-2	Dotaciones	Careta look II para buceo	2	Unidad	120.000,00	240.000,00	30/03/2012
INRED4	SEMAC	204-4-2	Dotaciones	Chaqueta en jean, sport, talla xl	6	Unidad	40.000,00	240.000,00	30/03/2012
INRED4	SEMAC	204-4-2	Dotaciones	Gorra militar de mar, según especificaciones del reglamento de uniformes de la armada nacional	33	Unidad	24.000,00	792.000,00	30/03/2012
INRED4	SEMAC	204-4-2	Dotaciones	Guante de trabajo industrial en caucho calibre 40	30	Par	23.000,00	690.000,00	30/03/2012
INRED4	SEMAC	204-4-2	Dotaciones	Guante de trabajo hilaza recubierto en látex liso palma y dedos	50	Par	14.000,00	700.000,00	30/03/2012

**MINISTERIO DE DEFENSA NACIONAL  
DIRECCIÓN GENERAL MARÍTIMA  
PLAN COMPRAS VIGENCIA 2012**

UNIDAD	DEPENDENCIA	RUBRO		DESCRIPCIÓN	CANTIDAD	UNIDAD DE MEDIDA	VALOR UNITARIO	VALOR TOTAL	FECHA ESTIMA COMPRA
INRED4	SEMAC	204-4-2	Dotaciones	Guante de trabajo carnaza para soldador de 14" con protección antebrazo	20	Par	29.500,00	590.000,00	30/03/2012
INRED4	SEMAC	204-4-2	Dotaciones	Guante de trabajo vaqueta tipo ingeniero reforzado en palma y 5 dedos, ajuste elástico en puño color natural	425	Par	13.000,00	5.525.000,00	30/03/2012
INRED4	SEMAC	204-4-2	Dotaciones	Overol modelo enterizo, con 3 cremalleras, manga larga, con combinación color, logotipo bordado	83	Unidad	125.000,00	10.375.000,00	30/03/2012
INRED4	SEMAC	204-4-2	Dotaciones	Pantalón en jean de calibre 14 oz, con 5 bolsillos, y talla (28 - 38).	6	Unidad	79.000,00	474.000,00	30/03/2012
INRED4	SEMAC	204-4-2	Dotaciones	Pantalón para hombre en dril, 4 bolsillos, liso, talla 28-38	29	Unidad	85.000,00	2.465.000,00	30/03/2012
INRED4	SEMAC	204-4-2	Dotaciones	Pantalón para hombre uniforme para conductor pantalón en lino, 4 bolsillos, liso, color gris talla 28-38	4	Unidad	85.000,00	340.000,00	30/03/2012
INRED4	SEMAC	204-4-2	Dotaciones	Pantalón para mujer en poliéster-algodón, liso, talla 4-16.	9	Unidad	83.000,00	747.000,00	30/03/2012
INRED4	SEMAC	204-4-2	Dotaciones	Respirador cartucho para protección contra vapores orgánicos	15	Unidad	45.000,00	675.000,00	30/03/2012
INRED4	SEMAC	204-4-2	Dotaciones	Respirador cara completa en silicona con protector facial en policarbonato de doble cartucho	2	Unidad	1.911.000,00	3.822.000,00	30/03/2012
INRED4	SEMAC	204-4-2	Dotaciones	Traje de buzo de neopreno para buzo	2	Unidad	185.000,00	370.000,00	30/03/2012
INRED4	SEMAC	204-4-2	Dotaciones	Zapato clásico para hombre en cuero, mocasin, liso y forro en badana, suela en caucho, plantilla en carnaza y refuerzo puntera	33	Par	100.000,00	3.300.000,00	30/03/2012
INRED4	SEMAC	204-4-2	Dotaciones	Zapato clásico para mujer en cuero con tacón, con vena, suela en caucho, plantilla en evaflex y forro en tela	9	Par	90.000,00	810.000,00	30/03/2012
INRED4	SEMAC	204-4-6	Llantas y Accesorios	Llanta 275/70 r22,5 mixta m711 camión	6	Unidad	1.348.920,00	8.093.520,00	31/07/2012
INRED4	SEMAC	204-4-6	Llantas y Accesorios	Llanta 575/75 r17.5 mixta m 714 camión npr	4	Unidad	726.341,00	2.905.364,00	31/07/2012
INRED4	SEMAC	204-4-6	Llantas y Accesorios	Llanta 300 x 15 18pr montacargas	2	Unidad	1.645.239,00	3.290.478,00	31/07/2012
INRED4	SEMAC	204-4-6	Llantas y Accesorios	Llanta ref.lt255/70 R-16 TL 255/70 r16 camioneta dimar	6	Unidad	1.348.920,00	8.093.520,00	31/07/2012
INRED4	SEMAC	204-4-6	Llantas y Accesorios	Llanta trasera 700x12 IC40 L14 para montacarga 700x12 14pr montacarga	2	Unidad	507.934,00	1.015.868,00	31/07/2012
INRED4	SEMAC	204-4-6	Llantas y Accesorios	Neumático 300X15 para llanta delantera montacarga 300 x 15 montacargas	2	Unidad	59.740,00	119.480,00	31/07/2012
INRED4	SEMAC	204-4-6	Llantas y Accesorios	Neumático 7.00-15 para llanta delantera montacarga Hyster 80	2	Unidad	36.050,00	72.100,00	31/07/2012
INRED4	SEMAC	204-4-9	Materiales de Construcción	de Ángulo de lados iguales a- 36 en acero galvanizado caliente de 2 ½ x 2 ½ x ¼ x 6 ml	20	Unidad	274.624,00	5.492.480,00	30/04/2012
INRED4	SEMAC	204-4-9	Materiales de Construcción	de Ángulo de lados iguales galvanizado de 2 x 2 x 1/4"	5	Unidad	169.708,00	848.540,00	30/04/2012
INRED4	SEMAC	204-4-9	Materiales de Construcción	de Ángulo de lados iguales galvanizados de 1 ½ x 1 ½ x 1/8"	12	Unidad	73.181,00	878.172,00	30/04/2012
INRED4	SEMAC	204-4-9	Materiales de Construcción	de Ángulo de lados iguales a- 36 en acero galvanizado caliente de 4" x 4" x 3/8 x 6 ml	6	Unidad	580.672,00	3.484.032,00	30/04/2012
INRED4	SEMAC	204-4-9	Materiales de Construcción	de Arena	6	Metro	71.688,00	430.128,00	30/04/2012
INRED4	SEMAC	204-4-9	Materiales de Construcción	de Barra corrugada sismo resistente de 1/2"	20	Unidad	19.209,00	384.180,00	30/04/2012
INRED4	SEMAC	204-4-9	Materiales de Construcción	de Barra corrugada sismo resistente de 3/4"	20	Unidad	38.233,00	764.660,00	30/04/2012
INRED4	SEMAC	204-4-9	Materiales de Construcción	de Barra lisa en acero inoxidable de ½ grado 316 x 6 mts	15	Unidad	135.538,00	2.033.070,00	30/04/2012
INRED4	SEMAC	204-4-9	Materiales de Construcción	de Barra lisa chipa de 3/4"	500	Kilo	5.496,00	2.748.000,00	30/04/2012
INRED4	SEMAC	204-4-9	Materiales de Construcción	de Cemento gris 50kg	20	Bulto	23.175,00	463.500,00	30/04/2012
INRED4	SEMAC	204-4-9	Materiales de Construcción	de Gravas aluviales triturado angular de 1/2"	6	Metro	111.116,00	666.696,00	30/04/2012
INRED4	SEMAC	204-4-9	Materiales de Construcción	de Lámina de acero en caliente naval a- 31 de 1 x 2 x 5/16"	2	Unidad	1.103.039,00	2.206.078,00	30/04/2012
INRED4	SEMAC	204-4-9	Materiales de Construcción	de Lámina de acero en caliente naval a- 31 de 1 x 2 x ¾"	2	Unidad	2.470.846,00	4.941.692,00	30/04/2012
INRED4	SEMAC	204-4-9	Materiales de Construcción	de Lámina de acero en caliente naval a 131 de 6' x 20' x 5/16"	5	Unidad	2.718.576,00	13.592.880,00	30/04/2012
INRED4	SEMAC	204-4-9	Materiales de Construcción	de Lámina inoxidable de 1.22 x 2.44 mts x ¼" grado 316	2	Unidad	4.824.580,00	9.649.160,00	30/04/2012
INRED4	SEMAC	204-4-9	Materiales de Construcción	de Platina de hierro galvanizada de 3 x 3/8"	10	Unidad	256.685,00	2.566.850,00	30/04/2012
INRED4	SEMAC	204-4-9	Materiales de Construcción	de Platina de hierro a - 36 en acero galvanizado caliente de 2"x ¼" x 6 ml	10	Unidad	66.573,00	665.730,00	30/04/2012
INRED4	SEMAC	204-4-9	Materiales de Construcción	de Platina lisa de hierro a-36 galv. de 2 ½ x ¼"	10	Unidad	82.012,00	820.120,00	30/04/2012
INRED4	SEMAC	204-4-9	Materiales de Construcción	de Platina de hierro acero inoxidable de 2 x ½ grado 316	6	Unidad	1.089.657,00	6.537.942,00	30/04/2012
INRED4	SEMAC	204-4-9	Materiales de Construcción	de Platina de hierro a-36 galv. de 1 x 5"x 6 ml	7	Unidad	984.425,00	6.890.975,00	30/04/2012
INRED4	SEMAC	204-4-9	Materiales de Construcción	de Platina de hierro a-36 galv. de 1 ½ x ¼ x 6 ml	10	Unidad	53.186,00	531.860,00	30/04/2012
INRED4	SEMAC	204-4-12	Materiales Reactivos de Laboratorio y Químicos	Acetileno industrial cilíndrico de 4 kg	100	Metro	38.828,00	3.882.800,00	30/04/2012
INRED4	SEMAC	204-4-12	Materiales Reactivos de Laboratorio y Químicos	Oxígeno gaseoso industrial de 6.5 m3	180	Metro	12.808,00	2.305.440,00	30/04/2012
INRED4	SEMAC	204-4-15	Papelería, Útiles de Escritorio y Oficina	Bisturí elaborado en plástico, tamaño de la cuchilla de 9 mm, con bloqueo de la cuchilla y con corta cuchilla	4	Unidad	600,00	2.400,00	30/04/2012
INRED4	SEMAC	204-4-15	Papelería, Útiles de Escritorio y Oficina	Block de papel amarillo, rayado, carta 50 hojas	4	Unidad	2.500,00	10.000,00	30/04/2012
INRED4	SEMAC	204-4-15	Papelería, Útiles de Escritorio y Oficina	Bolígrafo desechable, tinta varios colores, en plástico, presentación por 1 und, con tapa.	80	Unidad	550,00	44.000,00	30/04/2012

**MINISTERIO DE DEFENSA NACIONAL  
DIRECCIÓN GENERAL MARÍTIMA  
PLAN COMPRAS VIGENCIA 2012**

UNIDAD	DEPENDENCIA	RUBRO	DESCRIPCIÓN	CANTIDAD	UNIDAD DE MEDIDA	VALOR UNITARIO	VALOR TOTAL	FECHA ESTIMA COMPRA	
INRED4	SEMAM	204-4-15	Papelería, Útiles de Escritorio y Oficina	Caja para archivo en cartón corrudago de dimensiones menores o iguales a 10x20x20cm usada para almacenar archivo inactivos	30	Unidad	3.341,00	100.230,00	30/04/2012
INRED4	SEMAM	204-4-15	Papelería, Útiles de Escritorio y Oficina	Cartucho HP 60 negro para impresora deskjet 4280	15	Unidad	41.600,00	624.000,00	30/04/2012
INRED4	SEMAM	204-4-15	Papelería, Útiles de Escritorio y Oficina	Cartucho HP C9351A negro 21 para impresora hp referencia deskjet d2360 y deskjet f4180 de un color	6	Unidad	65.250,00	391.500,00	30/04/2012
INRED4	SEMAM	204-4-15	Papelería, Útiles de Escritorio y Oficina	Cartucho HP C9352A a color no. 22 para impresora hp referencia deskjet d2360 color	3	Unidad	76.500,00	229.500,00	30/04/2012
INRED4	SEMAM	204-4-15	Papelería, Útiles de Escritorio y Oficina	Cartucho HP60 color para impresora deskjet 4281	10	Unidad	46.800,00	468.000,00	30/04/2012
INRED4	SEMAM	204-4-15	Papelería, Útiles de Escritorio y Oficina	Cinta adhesiva transparente de 2" de 48 x 40 mm	2	Rollo	1.650,00	3.300,00	30/04/2012
INRED4	SEMAM	204-4-15	Papelería, Útiles de Escritorio y Oficina	Corrector líquido, presentación en lapiz de 12 ml, con punta metálica .	6	Unidad	4.800,00	28.800,00	30/04/2012
INRED4	SEMAM	204-4-15	Papelería, Útiles de Escritorio y Oficina	Cosedora para grapa no. 10	2	Unidad	63.520,00	127.040,00	30/04/2012
INRED4	SEMAM	204-4-15	Papelería, Útiles de Escritorio y Oficina	Cuchilla para bisturí de acero x 9 mm	2	Paquete	1.750,00	3.500,00	30/04/2012
INRED4	SEMAM	204-4-15	Papelería, Útiles de Escritorio y Oficina	Fólder celuguía horizontal, en cartón de 300 g/m2 , con capacidad de hasta 200 hojas, con portaguía	200	Unidad	200,00	40.000,00	30/04/2012
INRED4	SEMAM	204-4-15	Papelería, Útiles de Escritorio y Oficina	Gancho tipo legajador, x 20	10	Caja	1.450,00	14.500,00	30/04/2012
INRED4	SEMAM	204-4-15	Papelería, Útiles de Escritorio y Oficina	Guías separadoras en cartulina plástica, con 3 perforaciones	3	Paquete	1.800,00	5.400,00	30/04/2012
INRED4	SEMAM	204-4-15	Papelería, Útiles de Escritorio y Oficina	Lápiz para escritura, fabricado en madera, de forma triangular con borrador, mina roja de 2 mm y dureza no.2.	30	Unidad	900,00	27.000,00	30/04/2012
INRED4	SEMAM	204-4-15	Papelería, Útiles de Escritorio y Oficina	Lápiz para escritura, fabricado en madera, de forma redonda con borrador, mina negra de 2 mm y dureza no.2.	100	Unidad	700,00	70.000,00	30/04/2012
INRED4	SEMAM	204-4-15	Papelería, Útiles de Escritorio y Oficina	Libro oficio rayado 100 folios	3	Unidad	6.700,00	20.100,00	30/04/2012
INRED4	SEMAM	204-4-15	Papelería, Útiles de Escritorio y Oficina	Libro oficio rayado 400 folios bitacora.	1	Unidad	33.200,00	33.200,00	30/04/2012
INRED4	SEMAM	204-4-15	Papelería, Útiles de Escritorio y Oficina	Marcador permanente, desechable, contenido de tinta mayor a 2,5 y menor o igual a 5 g , de punta redonda poliéster	12	Unidad	1.000,00	12.000,00	30/04/2012
INRED4	SEMAM	204-4-15	Papelería, Útiles de Escritorio y Oficina	Marcador seco borrable para pizarra blanca colores surtidos 8 para 5ktk	5	Unidad	1.500,00	7.500,00	30/04/2012
INRED4	SEMAM	204-4-15	Papelería, Útiles de Escritorio y Oficina	Marcador tipo plumigráfo no permanente	5	Unidad	1.000,00	5.000,00	30/04/2012
INRED4	SEMAM	204-4-15	Papelería, Útiles de Escritorio y Oficina	Mina para portáminas, de 0,7 mm	2	Paquete	900,00	1.800,00	30/04/2012
INRED4	SEMAM	204-4-15	Papelería, Útiles de Escritorio y Oficina	Papel adhesivo blanco reflectivo	1	Rollo	90.480,00	90.480,00	30/04/2012
INRED4	SEMAM	204-4-15	Papelería, Útiles de Escritorio y Oficina	Papel bond, de 75 g/m2, tamaño oficio	13	Resma	10.200,00	132.600,00	30/04/2012
INRED4	SEMAM	204-4-15	Papelería, Útiles de Escritorio y Oficina	Papel bond, de 75 g/m2, tamaño carta, de 500 hojas	35	Resma	8.700,00	304.500,00	30/04/2012
INRED4	SEMAM	204-4-15	Papelería, Útiles de Escritorio y Oficina	Pegante en presentación de 20 g sin glicerina	6	Unidad	4.250,00	25.500,00	30/04/2012
INRED4	SEMAM	204-4-15	Papelería, Útiles de Escritorio y Oficina	Perforadora de 2 hueco	2	Unidad	10.850,00	21.700,00	30/04/2012
INRED4	SEMAM	204-4-15	Papelería, Útiles de Escritorio y Oficina	Planillero en acrílico transparente	2	Unidad	4.750,00	9.500,00	30/04/2012
INRED4	SEMAM	204-4-15	Papelería, Útiles de Escritorio y Oficina	Portaminas 0,7 mm	12	Unidad	1.250,00	15.000,00	30/04/2012
INRED4	SEMAM	204-4-15	Papelería, Útiles de Escritorio y Oficina	Resaltador desechable, contenido de tinta menor o igual a 2,5 g, de punta redonda, elaborada en felpa acrílica, para realizar 1 trazo .	15	Unidad	1.250,00	18.750,00	30/04/2012
INRED4	SEMAM	204-4-15	Papelería, Útiles de Escritorio y Oficina	Rollo de papel para fax	8	Rollo	2.912,00	23.296,00	30/04/2012
INRED4	SEMAM	204-4-15	Papelería, Útiles de Escritorio y Oficina	Sobre bolsa, en papel manila de 90 g/m2, de tamaño oficio con burbuja plástica de amortiguación, presentación exterior sin ventanilla, de tipo s	200	Unidad	100,00	20.000,00	30/04/2012
INRED4	SEMAM	204-4-15	Papelería, Útiles de Escritorio y Oficina	Sobre bolsa, en papel manila de 75 g/m2, de tamaño carta con burbuja plástica de amortiguación, presentación exterior sin ventanilla, de tipo s	100	Unidad	100,00	10.000,00	30/04/2012
INRED4	SEMAM	204-4-15	Papelería, Útiles de Escritorio y Oficina	Tajalápiz elaborado en metal con 1 orificio, de tamaño minas de 2 mm, sin deposito, forma de uso manual, sin dispositivo para sujeción en superficies	10	Unidad	300,00	3.000,00	30/04/2012
INRED4	SEMAM	204-4-15	Papelería, Útiles de Escritorio y Oficina	Tijera (accesorio de oficina) de acero inoxidable, longitud de 13.5 cm	4	Unidad	4.950,00	19.800,00	30/04/2012
INRED4	SEMAM	204-4-17	Productos de Aseo y Limpieza	Ácido muriático plástica, presentación por 1000 cm3.	4	Garrafa	4.635,00	18.540,00	30/04/2012
INRED4	SEMAM	204-4-17	Productos de Aseo y Limpieza	Ambientador general 200 - 500 cc, en aerosol	10	Unidad	6.385,00	63.850,00	30/04/2012
INRED4	SEMAM	204-4-17	Productos de Aseo y Limpieza	Ambientador espacios reducidos 30 50 gr, gel disco canasta	12	Unidad	2.150,00	25.800,00	30/04/2012
INRED4	SEMAM	204-4-17	Productos de Aseo y Limpieza	Ambientador para auto tipo líquido, 20 ml difusor con tapón regulador	4	Frasco	13.200,00	52.800,00	30/04/2012
INRED4	SEMAM	204-4-17	Productos de Aseo y Limpieza	Blanqueador de 3750 cm3, con fragancia	10	Botella	12.000,00	120.000,00	30/04/2012
INRED4	SEMAM	204-4-17	Productos de Aseo y Limpieza	Bolsa de basura (contenedores embalajes y aditamentos) en poliéster, calibre entre 0,7 y 1 micras, x 10 unds	30	Paquete	3.605,00	108.150,00	30/04/2012
INRED4	SEMAM	204-4-17	Productos de Aseo y Limpieza	Bolsa para basura (como elemento de aseo) colores gris, blanco, gris, verde y rojo. para 5ktk	20	Paquete	4.700,00	94.000,00	30/04/2012

**MINISTERIO DE DEFENSA NACIONAL  
DIRECCIÓN GENERAL MARÍTIMA  
PLAN COMPRAS VIGENCIA 2012**

UNIDAD	DEPENDENCIA	RUBRO		DESCRIPCIÓN	CANTIDAD	UNIDAD DE MEDIDA	VALOR UNITARIO	VALOR TOTAL	FECHA ESTIMA COMPRA
INRED4	SEMAC	204-4-17	Productos de Aseo y Limpieza	Brillametal 230 cc líquido	5	Unidad	6.215,00	31.075,00	30/04/2012
INRED4	SEMAC	204-4-17	Productos de Aseo y Limpieza	Cepillo para baño elaborado en plástico, con cerdas fabricadas en fibra natural, con rosca, sin asa y unidad de comercialización en cm3.	2	Unidad	4.550,00	9.100,00	30/04/2012
INRED4	SEMAC	204-4-17	Productos de Aseo y Limpieza	Churrusco para baño con mango en madera, sin base, 2 para 5tk	6	Unidad	2.275,00	13.650,00	30/04/2012
INRED4	SEMAC	204-4-17	Productos de Aseo y Limpieza	Concentrado para desinfección de pisos con aroma, envasado en plástico	12	Botella	9.600,00	115.200,00	30/04/2012
INRED4	SEMAC	204-4-17	Productos de Aseo y Limpieza	Creolina 500 cc normal	3	Frasco	5.356,00	16.068,00	30/04/2012
INRED4	SEMAC	204-4-17	Productos de Aseo y Limpieza	Detergente en polvo, presentación por 1 kg, alcalino, sin blanqueador, especial para uso en lavadora, con fragancia.	7	Paca	83.636,00	585.452,00	30/04/2012
INRED4	SEMAC	204-4-17	Productos de Aseo y Limpieza	Escoba con área de barrido mayor a 30 y menor o igual a 41 cm, con acople plástico roscado, sin mango, con material de las cerdas en fibra plástica	12	Unidad	5.974,00	71.688,00	30/04/2012
INRED4	SEMAC	204-4-17	Productos de Aseo y Limpieza	Esponjilla de lana de acero, con presentación por 24 und.	6	Paquete	2.000,00	12.000,00	30/04/2012
INRED4	SEMAC	204-4-17	Productos de Aseo y Limpieza	Gancho para trapero elaborado en alambre, tipo hogar, sin	3	Unidad	6.000,00	18.000,00	30/04/2012
INRED4	SEMAC	204-4-17	Productos de Aseo y Limpieza	Insectisida aerosol mata rrastreros veneno para roedores	12	Litro	7.000,00	84.000,00	30/04/2012
INRED4	SEMAC	204-4-17	Productos de Aseo y Limpieza	Insectisida aerosol mata voladores de 400 cc, mata cucarachas, mosquitos. 20 para 5tk	5	Frasco	20.600,00	103.000,00	30/04/2012
INRED4	SEMAC	204-4-17	Productos de Aseo y Limpieza	Jabón de tocador líquido, en presentación de 1000 cm3, tapa tipo clic.	10	Tarro	4.250,00	42.500,00	30/04/2012
INRED4	SEMAC	204-4-17	Productos de Aseo y Limpieza	Jabón lavaplatos crema, con peso de 1000 g	6	Unidad	5.400,00	32.400,00	30/04/2012
INRED4	SEMAC	204-4-17	Productos de Aseo y Limpieza	Limpia vidrio 1000 cc sin aroma	5	Frasco	10.754,00	53.770,00	30/04/2012
INRED4	SEMAC	204-4-17	Productos de Aseo y Limpieza	Limpiador de sanitario en pasta, con empaque en canastilla colgable, con un peso de 50 g, con cloro activo.	12	Unidad	4.800,00	57.600,00	30/04/2012
INRED4	SEMAC	204-4-17	Productos de Aseo y Limpieza	Limpión waipe	10	Bulto	71.688,00	716.880,00	30/04/2012
INRED4	SEMAC	204-4-17	Productos de Aseo y Limpieza	Limpión de toalla 48x50 cm	6	Unidad	7.169,00	43.014,00	30/04/2012
INRED4	SEMAC	204-4-17	Productos de Aseo y Limpieza	Lustramueble multiusos 200-500 cc, en crema	2	Botella	6.700,00	13.400,00	30/04/2012
INRED4	SEMAC	204-4-17	Productos de Aseo y Limpieza	Papel higiénico de hoja doble, color blanco, 33 m de largo, y 9.8 cm de ancho, x 48	6	Paca	21.600,00	129.600,00	30/04/2012
INRED4	SEMAC	204-4-17	Productos de Aseo y Limpieza	Servilleta de hoja doble, con dimensiones 28 cm. de largo x 14 cm. de ancho, lisa, color blanco, y presentación x 40 und.	6	Paquete	1.500,00	9.000,00	30/04/2012
INRED4	SEMAC	204-4-17	Productos de Aseo y Limpieza	Tapaboca desechable de papel filtro	2	Caja	43.013,00	86.026,00	30/04/2012
INRED4	SEMAC	204-4-17	Productos de Aseo y Limpieza	Toalla de papel de hoja doble, doblada en z, color blanco, con grofado y presentación de 150 und	6	Paquete	5.500,00	33.000,00	30/04/2012
INRED4	SEMAC	204-4-17	Productos de Aseo y Limpieza	Trapero fabricado en fibra de algodón y poliéster, con dimensión de las fibras igual a 40 cm, con mango de madera de longitud 80 cm, con soporte.	5	Unidad	12.000,00	60.000,00	30/04/2012
INRED4	SEMAC	204-4-17	Productos de Aseo y Limpieza	Varsol de 1000 cc.	4	Litro	5.700,00	22.800,00	30/04/2012
INRED4	SEMAC	204-4-18	Productos de Cafetería y Restaurante	Agua en garrafa de polietileno de alta densidad x 5000ml	6	Garrafa	8.300,00	49.800,00	30/04/2012
INRED4	SEMAC	204-4-18	Productos de Cafetería y Restaurante	Azúcar refinada, granulada, en bolsa de polipropileno, presentación x 1000 g	100	Kilo	2.500,00	250.000,00	30/04/2012
INRED4	SEMAC	204-4-18	Productos de Cafetería y Restaurante	Bebida aromática de manzanilla, instantanea, en bolsa en papel filtro, x (5-6) g	5	Caja	3.200,00	16.000,00	30/04/2012
INRED4	SEMAC	204-4-18	Productos de Cafetería y Restaurante	Bebida aromática de canela, instantanea, en papel filtro, x (5-6) g	3	Caja	3.200,00	9.600,00	30/04/2012
INRED4	SEMAC	204-4-18	Productos de Cafetería y Restaurante	Bebida de té aromatizado, por infusión, en sobre de papel filtro, x (1,3 - 1,5) g	2	Caja	3.200,00	6.400,00	30/04/2012
INRED4	SEMAC	204-4-18	Productos de Cafetería y Restaurante	Café consumo nacional, molido sin descafeinar, en bolsa metalizada, x 500 g	200	Libra	8.600,00	1.720.000,00	30/04/2012
INRED4	SEMAC	204-4-18	Productos de Cafetería y Restaurante	Leche en polvo semidescremada, sin deslactosar, en bolsa de polietileno, x 400 g	60	Libra	7.800,00	468.000,00	30/04/2012
INRED4	SEMAC	204-4-20	Repuestos	Repuestos	1	Unidad	735.992,00	735.992,00	31/07/2012
INRED4	SEMAC	204-4-23	Otros Materiales y Suministros	Abrasivo recubiertos en pliegos y rollos lija de agua no. 320	50	Rollo	852,00	42.600,00	30/04/2012
INRED4	SEMAC	204-4-23	Otros Materiales y Suministros	Abrasivo recubiertos en pliegos y rollos lija de agua no. 400	50	Rollo	852,00	42.600,00	30/04/2012
INRED4	SEMAC	204-4-23	Otros Materiales y Suministros	Abrasivo recubiertos en pliegos y rollos lija de agua no. 240	50	Pliego	852,00	42.600,00	30/04/2012
INRED4	SEMAC	204-4-23	Otros Materiales y Suministros	Abrasivo recubiertos en pliegos y rollos lija de agua no. 80	30	Pliego	852,00	25.560,00	30/04/2012
INRED4	SEMAC	204-4-23	Otros Materiales y Suministros	Abrasivo recubiertos en pliegos y rollos lija de agua no. 340	50	Pliego	852,00	42.600,00	30/04/2012
INRED4	SEMAC	204-4-23	Otros Materiales y Suministros	Abrasivo recubiertos en pliegos y rollos lija de agua no. 360	50	Pliego	852,00	42.600,00	30/04/2012
INRED4	SEMAC	204-4-23	Otros Materiales y Suministros	Abrasivo recubiertos en pliegos y rollos lija de agua no. 220	30	Pliego	852,00	25.560,00	30/04/2012
INRED4	SEMAC	204-4-23	Otros Materiales y Suministros	Abrasivo recubiertos en pliegos y rollos lija esmeril en tela no. 80	10	Metro	18.774,00	187.740,00	30/04/2012
INRED4	SEMAC	204-4-23	Otros Materiales y Suministros	Abrasivo recubiertos en pliegos y rollos lija esmeril en tela no. 36	10	Metro	18.774,00	187.740,00	30/04/2012
INRED4	SEMAC	204-4-23	Otros Materiales y Suministros	Abrasivo recubiertos en pliegos y rollos lija de agua no. 150	20	Pliego	852,00	17.040,00	30/04/2012

**MINISTERIO DE DEFENSA NACIONAL  
DIRECCIÓN GENERAL MARÍTIMA  
PLAN COMPRAS VIGENCIA 2012**

UNIDAD	DEPENDENCIA	RUBRO	DESCRIPCIÓN	CANTIDAD	UNIDAD DE MEDIDA	VALOR UNITARIO	VALOR TOTAL	FECHA ESTIMA COMPRA	
INRED4	SEMAC	204-4-23	Otros Materiales y Suministros	Abrasivos metálicos trenzados en copa y cepillo descarbonizador cepillo para grata de 4 x 5/8	20	Unidad	18.774,00	375.480,00	30/04/2012
INRED4	SEMAC	204-4-23	Otros Materiales y Suministros	Abrasivos metálicos trenzados en copa y cepillo descarbonizador cepillo para grata tipo copa de 2 ½ x 1/4 x 5/8"	10	Unidad	15.361,00	153.610,00	30/04/2012
INRED4	SEMAC	204-4-23	Otros Materiales y Suministros	Abrasivos metálicos trenzados en copa y cepillo descarbonizador cepillos de acero con mango de madera (manual)	20	Unidad	5.974,00	119.480,00	30/04/2012
INRED4	SEMAC	204-4-23	Otros Materiales y Suministros	Abrasivos recubiertos en discos con diámetro interno de desbaste de 4 ½ ref. 44510 metal	40	Unidad	8.534,00	341.360,00	30/04/2012
INRED4	SEMAC	204-4-23	Otros Materiales y Suministros	Abrasivos recubiertos en discos con diámetro interno disco para pulir de 7 x 1/4"	80	Unidad	10.240,00	819.200,00	30/04/2012
INRED4	SEMAC	204-4-23	Otros Materiales y Suministros	Abrasivos recubiertos en discos con diámetro interno de corte de 1/8 x 7" metal	18	Unidad	3.413,00	61.434,00	30/04/2012
INRED4	SEMAC	204-4-23	Otros Materiales y Suministros	Abrasivos recubiertos en discos con diámetro interno de corte de 4 1/2 x 1/8" metal	25	Unidad	3.413,00	85.325,00	30/04/2012
INRED4	SEMAC	204-4-23	Otros Materiales y Suministros	Agasol 100lbs	200	Kilo	3.763,00	752.600,00	30/04/2012
INRED4	SEMAC	204-4-23	Otros Materiales y Suministros	Alambre para edificio no. 8	100	Metro	3.499,00	349.900,00	30/04/2012
INRED4	SEMAC	204-4-23	Otros Materiales y Suministros	Ánodos de sacrificio bera	25	Unidad	179.220,00	4.480.500,00	30/04/2012
INRED4	SEMAC	204-4-23	Otros Materiales y Suministros	Arandela de presión metálicas a presión de ½	20	Unidad	4.266,00	85.320,00	30/04/2012
INRED4	SEMAC	204-4-23	Otros Materiales y Suministros	Arandela plana en acero inoxidable planas de ½"	400	Unidad	255,00	102.000,00	30/04/2012
INRED4	SEMAC	204-4-23	Otros Materiales y Suministros	Balasto electrónico controlable encendido lento 1 x 20w	12	Unidad	5.718,00	68.616,00	30/04/2012
INRED4	SEMAC	204-4-23	Otros Materiales y Suministros	Balasto electrónico controlable encendido rápido 2 x 48w	10	Unidad	26.285,00	262.850,00	30/04/2012
INRED4	SEMAC	204-4-23	Otros Materiales y Suministros	Balasto electrónico controlable 2 x 32 vatios	15	Unidad	339.665,00	5.094.975,00	30/04/2012
INRED4	SEMAC	204-4-23	Otros Materiales y Suministros	Bombillos incandescentes estándar de 110v/50w color blanco ahorrador de energía	25	Unidad	1.110,00	27.750,00	30/04/2012
INRED4	SEMAC	204-4-23	Otros Materiales y Suministros	Boquillas para acetileno No.2	4	Unidad	51.205,00	204.820,00	30/04/2012
INRED4	SEMAC	204-4-23	Otros Materiales y Suministros	Boquillas para acetileno No.4	4	Unidad	51.205,00	204.820,00	30/04/2012
INRED4	SEMAC	204-4-23	Otros Materiales y Suministros	Boquillas para gas No.2	2	Unidad	51.205,00	102.410,00	30/04/2012
INRED4	SEMAC	204-4-23	Otros Materiales y Suministros	Boquillas para gas No.4	2	Unidad	51.205,00	102.410,00	30/04/2012
INRED4	SEMAC	204-4-23	Otros Materiales y Suministros	Broca acero rápido de 1 ¼"	12	Unidad	161.298,00	1.935.576,00	30/04/2012
INRED4	SEMAC	204-4-23	Otros Materiales y Suministros	Broca acero rápido de 9/16 con cabeza reducción a 1/2"	12	Unidad	40.962,00	491.544,00	30/04/2012
INRED4	SEMAC	204-4-23	Otros Materiales y Suministros	Broca acero rápido de ½ "	12	Unidad	25.603,00	307.236,00	30/04/2012
INRED4	SEMAC	204-4-23	Otros Materiales y Suministros	Broca para metal de ¼ acero rápido	12	Unidad	4.608,00	55.296,00	30/04/2012
INRED4	SEMAC	204-4-23	Otros Materiales y Suministros	Broca acero rápido para metal de 5/32	12	Unidad	1.876,00	22.512,00	30/04/2012
INRED4	SEMAC	204-4-23	Otros Materiales y Suministros	Broca de 3/8 acero rápido	12	Unidad	11.435,00	137.220,00	30/04/2012
INRED4	SEMAC	204-4-23	Otros Materiales y Suministros	Broca acero rápido de 11/16 con cabeza reducción a ½ cabeza	12	Unidad	52.913,00	634.956,00	30/04/2012
INRED4	SEMAC	204-4-23	Otros Materiales y Suministros	Broca acero rápido de 7/16	12	Unidad	51.205,00	614.460,00	30/04/2012
INRED4	SEMAC	204-4-23	Otros Materiales y Suministros	Brocha 2" resistente al thinner	200	Unidad	5.034,00	1.006.800,00	30/04/2012
INRED4	SEMAC	204-4-23	Otros Materiales y Suministros	Brocha 3" resistente al thinner	400	Unidad	6.315,00	2.526.000,00	30/04/2012
INRED4	SEMAC	204-4-23	Otros Materiales y Suministros	Buril en acero rápido de ½	18	Unidad	6.826,00	122.868,00	30/04/2012
INRED4	SEMAC	204-4-23	Otros Materiales y Suministros	Buril en acero rápido de 5/16	15	Unidad	6.826,00	102.390,00	30/04/2012
INRED4	SEMAC	204-4-23	Otros Materiales y Suministros	Cable duplex No.12	100	Metro	3.190,00	319.000,00	30/04/2012
INRED4	SEMAC	204-4-23	Otros Materiales y Suministros	Cable encauchetado 2x12 certificado	800	Metro	5.461,00	4.368.800,00	30/04/2012
INRED4	SEMAC	204-4-23	Otros Materiales y Suministros	Cable encauchetado 3x12 certificado	450	Metro	6.826,00	3.071.700,00	30/04/2012
INRED4	SEMAC	204-4-23	Otros Materiales y Suministros	Cable flexible para uso específico 2.0 para máquinas de soldar	300	Metro	34.784,00	10.435.200,00	30/04/2012
INRED4	SEMAC	204-4-23	Otros Materiales y Suministros	Cable para pararrayos awg#0 encauchetado	400	Metro	24.237,00	9.694.800,00	30/04/2012
INRED4	SEMAC	204-4-23	Otros Materiales y Suministros	Catalizador epoxi poliamida ambar 9802 1/4	60	Cuartos	27.121,00	1.627.260,00	30/04/2012
INRED4	SEMAC	204-4-23	Otros Materiales y Suministros	Catalizador para poliuretano incoloro 111351	156	Galón	166.077,00	25.908.012,00	30/04/2012
INRED4	SEMAC	204-4-23	Otros Materiales y Suministros	Chazo plástico de 1/4"	50	Unidad	35,00	1.750,00	30/04/2012
INRED4	SEMAC	204-4-23	Otros Materiales y Suministros	Chazo plástico de 3/8"	50	Unidad	51,00	2.550,00	30/04/2012
INRED4	SEMAC	204-4-23	Otros Materiales y Suministros	Cinta aislante no. 33	25	Rollo	136.549,00	3.413.725,00	30/04/2012
INRED4	SEMAC	204-4-23	Otros Materiales y Suministros	Cinta aislante no. 23	20	Rollo	35.844,00	716.880,00	30/04/2012
INRED4	SEMAC	204-4-23	Otros Materiales y Suministros	Cinta de seguridad para corte de metal de 2,38.5 metros x 3/4" de ancho	10	Rollo	332.826,00	3.328.260,00	30/04/2012
INRED4	SEMAC	204-4-23	Otros Materiales y Suministros	Cinta métrica de 5	10	Metro	8.534,00	85.340,00	30/04/2012
INRED4	SEMAC	204-4-23	Otros Materiales y Suministros	Cuchilla caladora	10	Unidad	10.240,00	102.400,00	30/04/2012
INRED4	SEMAC	204-4-23	Otros Materiales y Suministros	Cuchillas pra ruteadora	6	Unidad	39.257,00	235.542,00	30/04/2012
INRED4	SEMAC	204-4-23	Otros Materiales y Suministros	Diodo de 12 voltios 6 amp	80	Unidad	5.496,00	439.680,00	30/04/2012
INRED4	SEMAC	204-4-23	Otros Materiales y Suministros	Driza naylor #8	100	Metro	4.266,00	426.600,00	30/04/2012
INRED4	SEMAC	204-4-23	Otros Materiales y Suministros	Eje para disco de corte acero inoxidable de 1/2" x 6 mts	10	Unidad	136.549,00	1.365.490,00	30/04/2012
INRED4	SEMAC	204-4-23	Otros Materiales y Suministros	Fibrodiscos de cartón No.24	40	Unidad	3.413,00	136.520,00	30/04/2012

**MINISTERIO DE DEFENSA NACIONAL  
DIRECCIÓN GENERAL MARÍTIMA  
PLAN COMPRAS VIGENCIA 2012**

UNIDAD	DEPENDENCIA	RUBRO		DESCRIPCIÓN	CANTIDAD	UNIDAD DE MEDIDA	VALOR UNITARIO	VALOR TOTAL	FECHA ESTIMA COMPRA
INRED4	SEMAC	204-4-23	Otros Materiales Suministros y	Fibrodiscos de cartón No.36	40	Unidad	3.413,00	136.520,00	30/04/2012
INRED4	SEMAC	204-4-23	Otros Materiales Suministros y	Fibrodiscos de cartón No.80	60	Unidad	3.413,00	204.780,00	30/04/2012
INRED4	SEMAC	204-4-23	Otros Materiales Suministros y	Gelcoat blanco	150	Kilo	15.138,00	2.270.700,00	30/04/2012
INRED4	SEMAC	204-4-23	Otros Materiales Suministros y	Gelcoat negro	50	Kilo	20.658,00	1.032.900,00	30/04/2012
INRED4	SEMAC	204-4-23	Otros Materiales Suministros y	Gelcoat rojo	100	Kilo	31.423,00	3.142.300,00	30/04/2012
INRED4	SEMAC	204-4-23	Otros Materiales Suministros y	Gelcoat transparente	50	Kilo	14.779,00	738.950,00	30/04/2012
INRED4	SEMAC	204-4-23	Otros Materiales Suministros y	Gelcoat verde	100	Kilo	31.423,00	3.142.300,00	30/04/2012
INRED4	SEMAC	204-4-23	Otros Materiales Suministros y	Grillite crosbi 1 1/2"	1	Unidad	908.048,00	908.048,00	30/04/2012
INRED4	SEMAC	204-4-23	Otros Materiales Suministros y	Grillite crosbi 1 "	1	Unidad	573.504,00	573.504,00	30/04/2012
INRED4	SEMAC	204-4-23	Otros Materiales Suministros y	Guaya estrobas en acero inoxidable 1/4 x 4	8	Unidad	76.467,00	611.736,00	30/04/2012
INRED4	SEMAC	204-4-23	Otros Materiales Suministros y	Hoja de segueta	100	Unidad	4.540,00	454.000,00	30/04/2012
INRED4	SEMAC	204-4-23	Otros Materiales Suministros y	Limpiador de contactos electrónico	20	Frasco	38.233,00	764.660,00	30/04/2012
INRED4	SEMAC	204-4-23	Otros Materiales Suministros y	Lubricante penetrante	50	Unidad	38.233,00	1.911.650,00	30/04/2012
INRED4	SEMAC	204-4-23	Otros Materiales Suministros y	Maletín para buceo - nasa aqualung traveler 350 mesh duffle bag	3	Unidad	90.434,00	271.302,00	30/04/2012
INRED4	SEMAC	204-4-23	Otros Materiales Suministros y	Maletín de herramientas para subir por alto	2	Unidad	215.064,00	430.128,00	30/04/2012
INRED4	SEMAC	204-4-23	Otros Materiales Suministros y	Manguera para oxicorte	200	Metro	15.532,00	3.106.400,00	30/04/2012
INRED4	SEMAC	204-4-23	Otros Materiales Suministros y	Metileno cloruro peróxido	50	Kilo	13.680,00	684.000,00	30/04/2012
INRED4	SEMAC	204-4-23	Otros Materiales Suministros y	Mezcla detector de gases comprimidos, inflamable, incolora e inodora. utilizada como mezcla auxiliar en cromatográficos de gases	2	Unidad	525.712,00	1.051.424,00	30/04/2012
INRED4	SEMAC	204-4-23	Otros Materiales Suministros y	Pegante base solvente de policloropeno para pegue en cartón, madera, cuero, papel, etc,	2	Galón	43.012,00	86.024,00	30/04/2012
INRED4	SEMAC	204-4-23	Otros Materiales Suministros y	Pegante base solvente	2	Galón	80.051,00	160.102,00	30/04/2012
INRED4	SEMAC	204-4-23	Otros Materiales Suministros y	Pegante base solvente instantáneo	15	Unidad	4.779,00	71.685,00	30/04/2012
INRED4	SEMAC	204-4-23	Otros Materiales Suministros y	Pegante base solvente componentes a y d	3	Galón	155.324,00	465.972,00	30/04/2012
INRED4	SEMAC	204-4-23	Otros Materiales Suministros y	Pilas alcalinas (no recargables) doble aa	10	Par	4.362,00	43.620,00	30/04/2012
INRED4	SEMAC	204-4-23	Otros Materiales Suministros y	Pilas alcalinas (no recargables) 9 voltios	10	Unidad	9.729,00	97.290,00	30/04/2012
INRED4	SEMAC	204-4-23	Otros Materiales Suministros y	Pilas alcalinas (no recargables) tipo 1,5 voltios	15	Unidad	15.361,00	230.415,00	30/04/2012
INRED4	SEMAC	204-4-23	Otros Materiales Suministros y	Pilas corrientes ( recargables)	15	Par	29.017,00	435.255,00	30/04/2012
INRED4	SEMAC	204-4-23	Otros Materiales Suministros y	Pilas corrientes ( recargables) triple aaa	15	Par	29.017,00	435.255,00	30/04/2012
INRED4	SEMAC	204-4-23	Otros Materiales Suministros y	Pintura arquitectónica y decorativa esmalte gris claro 9413	22	Galón	57.708,00	1.269.576,00	30/04/2012
INRED4	SEMAC	204-4-23	Otros Materiales Suministros y	Pintura arquitectónica y decorativa esmalte rojo bermellón 9409	6	Galón	57.708,00	346.248,00	30/04/2012
INRED4	SEMAC	204-4-23	Otros Materiales Suministros y	Pintura arquitectónica y decorativa esmalte blanco sucio 9416	4	Galón	57.708,00	230.832,00	30/04/2012
INRED4	SEMAC	204-4-23	Otros Materiales Suministros y	Pintura arquitectónica y decorativa esmalte negro 1772	4	Galón	57.708,00	230.832,00	30/04/2012
INRED4	SEMAC	204-4-23	Otros Materiales Suministros y	Pintura arquitectónica y decorativa esmalte amarillo 1760	5	Galón	57.708,00	288.540,00	30/04/2012
INRED4	SEMAC	204-4-23	Otros Materiales Suministros y	Pintura arquitectónica y decorativa esmalte blanco 1793	12	Galón	57.708,00	692.496,00	30/04/2012
INRED4	SEMAC	204-4-23	Otros Materiales Suministros y	Pintura arquitectónica y decorativa blanco 1501 caneca 5	20	Cuñetes	230.596,00	4.611.920,00	30/04/2012
INRED4	SEMAC	204-4-23	Otros Materiales Suministros y	Pintura para automotores barniz poliuretano incoloro 13603	6	Galón	110.877,00	665.262,00	30/04/2012
INRED4	SEMAC	204-4-23	Otros Materiales Suministros y	Pintura para mantenimiento industrial poli epox gris 9600	60	Galón	81.724,00	4.903.440,00	30/04/2012
INRED4	SEMAC	204-4-23	Otros Materiales Suministros y	Pinturas anticorrosivas primer alquídico atoxico rojo 10084	12	Galón	43.036,00	516.432,00	30/04/2012
INRED4	SEMAC	204-4-23	Otros Materiales Suministros y	Pinturas anticorrosivas epóxi poliamida verde 9102	60	Galón	71.210,00	4.272.600,00	30/04/2012
INRED4	SEMAC	204-4-23	Otros Materiales Suministros y	Polvo cerámico	200	Kilo	1.971,00	394.200,00	30/04/2012
INRED4	SEMAC	204-4-23	Otros Materiales Suministros y	Portaelectrodo de 500 amp	12	Unidad	76.467,00	917.604,00	30/04/2012
INRED4	SEMAC	204-4-23	Otros Materiales Suministros y	Punta multiple pararrayos atmosfera	6	Unidad	100.363,00	602.178,00	30/04/2012
INRED4	SEMAC	204-4-23	Otros Materiales Suministros y	Puntillas de 1 ½" con cabeza	2	Caja	2.218,00	4.436,00	30/04/2012
INRED4	SEMAC	204-4-23	Otros Materiales Suministros y	Puntillas de 1" con cabeza	2	Caja	2.218,00	4.436,00	30/04/2012
INRED4	SEMAC	204-4-23	Otros Materiales Suministros y	Puntillas de 1 ½" sin cabeza	2	Caja	2.218,00	4.436,00	30/04/2012
INRED4	SEMAC	204-4-23	Otros Materiales Suministros y	Puntillas de 3" con cabeza	4	Caja	2.218,00	8.872,00	30/04/2012
INRED4	SEMAC	204-4-23	Otros Materiales Suministros y	Puntillas de 2 ½" con cabeza	4	Caja	2.218,00	8.872,00	30/04/2012
INRED4	SEMAC	204-4-23	Otros Materiales Suministros y	Recubrimiento de superficie (poliuretano ref 11326 rojo) esmalte rojo 11326	60	Galón	148.513,00	8.910.780,00	30/04/2012
INRED4	SEMAC	204-4-23	Otros Materiales Suministros y	Recubrimiento de superficie (poliuretano ref 11327 negro) negro 11327	4	Galón	123.303,00	493.212,00	30/04/2012
INRED4	SEMAC	204-4-23	Otros Materiales Suministros y	Recubrimiento de superficie (poliuretano ref. 11320 blanco) para pisos blanco 11320	60	Galón	135.968,00	8.158.080,00	30/04/2012
INRED4	SEMAC	204-4-23	Otros Materiales Suministros y	Recubrimiento de superficies esmalte poliuretano amarillo 11325	4	Galón	213.391,00	853.564,00	30/04/2012

**MINISTERIO DE DEFENSA NACIONAL  
DIRECCIÓN GENERAL MARÍTIMA  
PLAN COMPRAS VIGENCIA 2012**

UNIDAD	DEPENDENCIA	RUBRO	DESCRIPCIÓN	CANTIDAD	UNIDAD DE MEDIDA	VALOR UNITARIO	VALOR TOTAL	FECHA ESTIMA COMPRA	
INRED4	SEMAC	204-4-23	Otros Materiales y Suministros	Recubrimiento de superficies esmalte poliuretano verde esmeralda 11305	20	Galón	109.802,00	2.196.040,00	30/04/2012
INRED4	SEMAC	204-4-23	Otros Materiales y Suministros	Recubrimiento de superficie (poliuretano ref 11328 azul) esmalte azul oscuro 11324	2	Galón	134.892,00	269.784,00	30/04/2012
INRED4	SEMAC	204-4-23	Otros Materiales y Suministros	Reguladores industriales de gas acetileno	1	Unidad	593.985,00	593.985,00	30/04/2012
INRED4	SEMAC	204-4-23	Otros Materiales y Suministros	Reguladores industriales de gas oxígeno industrial	1	Unidad	752.724,00	752.724,00	30/04/2012
INRED4	SEMAC	204-4-23	Otros Materiales y Suministros	Removedor de óxido pintoxido incoloro 514	20	Galón	22.083,00	441.660,00	30/04/2012
INRED4	SEMAC	204-4-23	Otros Materiales y Suministros	Removedor de pintura poli epox incoloro 9800 1/8	60	Galón	13.859,00	831.540,00	30/04/2012
INRED4	SEMAC	204-4-23	Otros Materiales y Suministros	Resina medio ambiente marino	1200	Kilo	8.017,00	9.620.400,00	30/04/2012
INRED4	SEMAC	204-4-23	Otros Materiales y Suministros	Rodillos de felpa 3"	100	Unidad	8.363,00	836.300,00	30/04/2012
INRED4	SEMAC	204-4-23	Otros Materiales y Suministros	Silicona transparente de 300 ml	30	Unidad	12.460,00	373.800,00	30/04/2012
INRED4	SEMAC	204-4-23	Otros Materiales y Suministros	Soldadura 6011 de 3/32"	50	Kilo	8.811,00	440.550,00	30/04/2012
INRED4	SEMAC	204-4-23	Otros Materiales y Suministros	Soldadura 6011 de 5/32"	130	Kilo	9.006,00	1.170.780,00	30/04/2012
INRED4	SEMAC	204-4-23	Otros Materiales y Suministros	Soldadura 7018 de 1/8"	130	Kilo	8.005,00	1.040.650,00	30/04/2012
INRED4	SEMAC	204-4-23	Otros Materiales y Suministros	Soldadura acero inoxidable 308 3/32	20	Kilo	44.446,00	888.920,00	30/04/2012
INRED4	SEMAC	204-4-23	Otros Materiales y Suministros	Tabla en madera de 20 mm	4	Unidad	155.324,00	621.296,00	30/04/2012
INRED4	SEMAC	204-4-23	Otros Materiales y Suministros	Tabla en madera triplex de 15 mm	4	Unidad	100.363,00	401.452,00	30/04/2012
INRED4	SEMAC	204-4-23	Otros Materiales y Suministros	Tabla en madera de ceiba de 1 x 12 x 10"	6	Unidad	161.298,00	967.788,00	30/04/2012
INRED4	SEMAC	204-4-23	Otros Materiales y Suministros	Tabla en madera triplex de 4 mm	4	Unidad	41.818,00	167.272,00	30/04/2012
INRED4	SEMAC	204-4-23	Otros Materiales y Suministros	Terminales de ponchar de 125 amperios	500	Unidad	3.328,00	1.664.000,00	30/04/2012
INRED4	SEMAC	204-4-23	Otros Materiales y Suministros	Terminales en "U" pequeños	1000	Unidad	119,00	119.000,00	30/04/2012
INRED4	SEMAC	204-4-23	Otros Materiales y Suministros	Thinner y solventes para lacas incoloro caneca 5	15	Cuñetes	111.833,00	1.677.495,00	30/04/2012
INRED4	SEMAC	204-4-23	Otros Materiales y Suministros	Thinner y solventes para poliuretanos incoloro 121050 caneca 5	40	Cuñetes	163.387,00	6.535.480,00	30/04/2012
INRED4	SEMAC	204-4-23	Otros Materiales y Suministros	Thinner y solventes ajustador para epoxicas incoloro 121135 caneca 5	40	Cuñetes	142.539,00	5.701.560,00	30/04/2012
INRED4	SEMAC	204-4-23	Otros Materiales y Suministros	Tintillas y tintes rojo inglés 7438 1/4	6	Cuartos	24.971,00	149.826,00	30/04/2012
INRED4	SEMAC	204-4-23	Otros Materiales y Suministros	Tintillas y tintes miel 7435 1/4	6	Cuarto	24.971,00	149.826,00	30/04/2012
INRED4	SEMAC	204-4-23	Otros Materiales y Suministros	Tiza industrial	1	Caja	90.804,00	90.804,00	30/04/2012
INRED4	SEMAC	204-4-23	Otros Materiales y Suministros	Tornillo autorroscante para lámina en acero inoxidable de 1/4 x 1" con tuercas y arandelas de presión	500	Unidad	2.770,00	1.385.000,00	30/04/2012
INRED4	SEMAC	204-4-23	Otros Materiales y Suministros	Tornillo autorroscante para lámina en acero inoxidable de 3/8 x 1 1/2 " con tuercas y arandelas de presión rosca corrida	50	Unidad	2.177,00	108.850,00	30/04/2012
INRED4	SEMAC	204-4-23	Otros Materiales y Suministros	Tornillo autorroscante para lámina en acero inoxidable de 1/4 x 1" con tuercas y arandelas de presión	50	Unidad	790,00	39.500,00	30/04/2012
INRED4	SEMAC	204-4-23	Otros Materiales y Suministros	Tubo florescente 2 x 48 vatios	60	Unidad	4.948,00	296.880,00	30/04/2012
INRED4	SEMAC	204-4-23	Otros Materiales y Suministros	Tubo florescente de 2 x 32 vatios	60	Unidad	13.142,00	788.520,00	30/04/2012
INRED4	SEMAC	204-4-23	Otros Materiales y Suministros	Tuerca de seguridad en acero inoxidable de 1/2" x 2" y arandelas de presión	360	Unidad	7.407,00	2.666.520,00	30/04/2012
INRED4	SEMAC	204-4-23	Otros Materiales y Suministros	Viga de abarco de 4 x 8 x 15"	2	Unidad	217.795,00	435.590,00	30/04/2012
INRED4	SEMAC	204-5-2	Mantenimiento de Bienes Muebles, Equipos y Enseres	Mantenimiento preventivo nevera	3	Unidad	329.600,00	988.800,00	31/07/2012
INRED4	SEMAC	204-5-2	Mantenimiento de Bienes Muebles, Equipos y Enseres	Mantenimiento preventivo y correctivo aire acondicionador	1	Unidad	5.137.640,00	5.137.640,00	31/07/2012
INRED4	SEMAC	204-5-2	Mantenimiento de Bienes Muebles, Equipos y Enseres	Mantenimiento preventivo y correctivo compresor	1	Unidad	1.854.000,00	1.854.000,00	31/07/2012
INRED4	SEMAC	204-5-2	Mantenimiento de Bienes Muebles, Equipos y Enseres	Mantenimiento preventivo y correctivo equipo de taller	1	Unidad	20.909.000,00	20.909.000,00	31/07/2012
INRED4	SEMAC	204-5-5	Mantenimiento Equipo Comunicación y Computación	Mantenimiento preventivo y correctivo computador	1	Unidad	5.974.000,00	5.974.000,00	31/07/2012
INRED4	SEMAC	204-5-6	Mantenimiento Equipo de Navegación y Transporte	Mantenimiento preventivo camión	1	Unidad	16.309.020,00	16.309.020,00	31/07/2012
INRED4	SEMAC	204-5-6	Mantenimiento Equipo de Navegación y Transporte	Mantenimiento preventivo y correctivo boyas	450	Metro	73.677,00	33.154.650,00	31/07/2012
INRED4	SEMAC	204-5-6	Mantenimiento Equipo de Navegación y Transporte	Mantenimiento preventivo y correctivo camioneta	1	Unidad	11.673.196,00	11.673.196,00	31/07/2012
INRED4	SEMAC	204-5-8	Servicio de Aseo	Aseo y limpieza de instalaciones	12	Mes	1.126.000,00	13.512.000,00	30/04/2012
INRED4	SEMAC	204-5-9	Servicio de Cafetería y Restaurante	Servicio de cafetería y restaurante	2000	Mes	3.500,00	7.000.000,00	31/07/2012
INRED4	SEMAC	204-6-2	Correo	Mensajería urbana y nacional y urbano	1	Unidad	1.200.000,00	1.200.000,00	30/03/2012
INRED4	SEMAC	204-41-13	Otros Gastos por Adquisición de Servicios	Peajes servicio de recarga telepeajes para uso 3 vehiculos	500	Unidad	1.900,00	950.000,00	31/07/2012
INRED4	SEMAC	204-41-13	Otros Gastos por Adquisición de Servicios	Rolado de ángulos servicio de rolado de 2 1/2 x 2 1/2 x 1/4	3	Unidad	69.600,00	208.800,00	31/07/2012

**MINISTERIO DE DEFENSA NACIONAL  
DIRECCIÓN GENERAL MARÍTIMA  
PLAN COMPRAS VIGENCIA 2012**

UNIDAD	DEPENDENCIA	RUBRO	DESCRIPCIÓN	CANTIDAD	UNIDAD DE MEDIDA	VALOR UNITARIO	VALOR TOTAL	FECHA ESTIMA COMPRA	
INRED4	SEMAC	204-41-13	Otros Gastos por Adquisición de Servicios	Rolado de láminas 1.40 x 6.10 mts servicio de rolado 1.40 x 6.10 mts	2	Unidad	296.960,00	593.920,00	31/07/2012
INRED4	SEMAC	204-41-13	Otros Gastos por Adquisición de Servicios	Rolado de láminas 1.84 x 1.95 mts servicio de rolado 1.84 x 1.95 mts	4	Unidad	129.920,00	519.680,00	31/07/2012
INRED4	SEMAC	204-41-13	Otros Gastos por Adquisición de Servicios	Rolado de platinos servicio de platinas de 3 x 3/8	3	Unidad	23.200,00	69.600,00	31/07/2012
INRED4	CIOH	204-1-2	Equipo de Recreación y Deporte	Bicicleta estática de acero con manubrio y silin con monitor y control de manejo	1	Unidad	1.560.000,00	1.560.000,00	31/07/2012
INRED4	CIOH	204-1-2	Equipo de Recreación y Deporte	Mancuernas set de 50 kl	1	Unidad	387.000,00	387.000,00	31/07/2012
INRED4	CIOH	204-1-2	Equipo de Recreación y Deporte	Máquina trotadora control de manejo eléctrico , velocidad variable 1-16km/h	1	Unidad	1.914.000,00	1.914.000,00	31/07/2012
INRED4	CIOH	204-1-3	Herramientas	Cautín kit con crema y soldaura (arhid)	1	Unidad	54.961,00	54.961,00	31/07/2012
INRED4	CIOH	204-1-3	Herramientas	Decámetro en material plástico	2	Unidad	60.000,00	120.000,00	31/07/2012
INRED4	CIOH	204-1-3	Herramientas	Flexómetro metálico, largo de cinta 500cm ancho de la cinta 1.9cm	2	Unidad	8.000,00	16.000,00	31/07/2012
INRED4	CIOH	204-1-3	Herramientas	Flexómetro metálico largo de la cinta de 800 cm ancho de la cinta 2.54cm	1	Unidad	24.000,00	24.000,00	31/07/2012
INRED4	CIOH	204-1-3	Herramientas	Formón longitud de 270 mm, medida pala 50mm mango sintético	1	Unidad	10.300,00	10.300,00	31/07/2012
INRED4	CIOH	204-1-3	Herramientas	Formón longitud 270 mm , medida pala 16mm mango sintético	1	Unidad	10.300,00	10.300,00	31/07/2012
INRED4	CIOH	204-1-3	Herramientas	Formón longitud de 285 mm medida pala 22 mm mango de madera	1	Unidad	10.300,00	10.300,00	31/07/2012
INRED4	CIOH	204-1-3	Herramientas	Juego de herramientas para mantenimiento categoría principiante en maleta rígida	1	Juego	100.000,00	100.000,00	31/07/2012
INRED4	CIOH	204-1-3	Herramientas	Martillo de una de 48 onzas con mango en madera	1	Unidad	10.300,00	10.300,00	31/07/2012
INRED4	CIOH	204-1-3	Herramientas	Martillo de una de 20 onzas con mango en madera	1	Unidad	9.270,00	9.270,00	31/07/2012
INRED4	CIOH	204-1-3	Herramientas	Martillo de una de 12 onzas con mango de madera	1	Unidad	8.755,00	8.755,00	31/07/2012
INRED4	CIOH	204-1-3	Herramientas	Multímetros digitales testér	1	Unidad	114.701,00	114.701,00	31/07/2012
INRED4	CIOH	204-1-3	Herramientas	Palustre 9"	1	Unidad	7.725,00	7.725,00	31/07/2012
INRED4	CIOH	204-1-3	Herramientas	Pistola para pintar	1	Unidad	37.080,00	37.080,00	31/07/2012
INRED4	CIOH	204-1-3	Herramientas	Prensa de banco 01 de 1.80 metros de altura y 01 de 50 metros de altura	2	Unidad	150.000,00	300.000,00	31/07/2012
INRED4	CIOH	204-1-3	Herramientas	Pulidora 9"	1	Unidad	298.000,00	298.000,00	31/07/2012
INRED4	CIOH	204-1-5	Equipo de Radars	GPS portátil receptor, con software gris,cable para transformador de datos	1	Unidad	3.981.120,00	3.981.120,00	31/07/2012
INRED4	CIOH	204-1-8	Software	Software de base de datos stat graphic xvi	1	Unidad	3.862.500,00	3.862.500,00	31/07/2012
INRED4	CIOH	204-1-8	Software	Software para diseño y desarrollo de aplicaciones	1	Unidad	67.125.775,00	67.125.775,00	31/07/2012
INRED4	CIOH	204-1-10	Equipo de Laboratorio	Estufa de secado (equipo de laboratorio) digital,modelo as 200, rang 20mm-2500 analogade 0,2 a 3m	1	Unidad	12.238.673,00	12.238.673,00	31/07/2012
INRED4	CIOH	204-1-10	Equipo de Laboratorio	Tamices agitador digital para laboratorio modelo as,200,tiporetsch series200	1	Unidad	16.694.186,00	16.694.186,00	31/07/2012
INRED4	CIOH	204-1-15	Maquinaria Industrial	Lijadora tipo orbital de 185w de potencia y 24000 rpm de velocidad	1	Unidad	194.670,00	194.670,00	31/07/2012
INRED4	CIOH	204-1-15	Maquinaria Industrial	Sierra circular para madera diametro de la hoja de la sierra+ o =250 y -300m	1	Unidad	288.400,00	288.400,00	31/07/2012
INRED4	CIOH	204-1-15	Maquinaria Industrial	Sierra Radial Estacionaria para trabajar en madera con diametro de la sierra mayor a 40	1	Unidad	715.850,00	715.850,00	31/07/2012
INRED4	CIOH	204-1-20	Compresores	Compresor de pistón 1.5hp range	1	Unidad	329.600,00	329.600,00	31/07/2012
INRED4	CIOH	204-1-25	Otras Compras de Equipo	Aire acondicionado VTD refrigerado por agua 16000 btu para la arc barú	2	Unidad	8.750.000,00	17.500.000,00	31/07/2012
INRED4	CIOH	204-1-25	Otras Compras de Equipo	Consola medidor de profundidad con medidor de profundidad, presión y brújula	3	Unidad	706.992,00	2.120.976,00	31/07/2012
INRED4	CIOH	204-1-25	Otras Compras de Equipo	Equipo de aire acondicionado tipo mini split 12000 btu - 220 v	2	Unidad	1.200.000,00	2.400.000,00	31/07/2012
INRED4	CIOH	204-1-25	Otras Compras de Equipo	Linterna UK C4 para buceo mediana modelo c4 led	1	Unidad	312.708,00	312.708,00	31/07/2012
INRED4	CIOH	204-1-25	Otras Compras de Equipo	Transformador 220 -24v para aire acondicionado	5	Unidad	19.372,00	96.860,00	31/07/2012
INRED4	CIOH	204-2-2	Mobiliario y Enseres	Archivador folderama metálico de 1,88 x 1,050 x 0,46	3	Unidad	1.350.041,00	4.050.123,00	31/07/2012
INRED4	CIOH	204-2-2	Mobiliario y Enseres	Archivador 2x1 metálico	1	Unidad	324.800,00	324.800,00	31/07/2012
INRED4	CIOH	204-2-2	Mobiliario y Enseres	Escritorio en i de 1,60 x 1,60 con base venus	3	Unidad	726.276,00	2.178.828,00	31/07/2012
INRED4	CIOH	204-2-2	Mobiliario y Enseres	Escritorio de 1,35 x 0,60 con archivador	3	Unidad	508.167,00	1.524.501,00	31/07/2012
INRED4	CIOH	204-2-2	Mobiliario y Enseres	Escritorio sencillo de 1,95 x 0,60	1	Unidad	572.982,00	572.982,00	31/07/2012
INRED4	CIOH	204-2-2	Mobiliario y Enseres	Estante (mueble de oficina) solida por 5 niveles (aprom)	10	Unidad	265.000,00	2.650.000,00	31/07/2012
INRED4	CIOH	204-2-2	Mobiliario y Enseres	Estante (mueble de oficina) metálico sencillo cerrado 2,00x0,90x0,30	2	Unidad	510.400,00	1.020.800,00	31/07/2012
INRED4	CIOH	204-2-2	Mobiliario y Enseres	Gabinete metálico de 0,60	8	Unidad	140.940,00	1.127.520,00	31/07/2012
INRED4	CIOH	204-2-2	Mobiliario y Enseres	Mesa de juntas 100 x 240	1	Unidad	764.000,00	764.000,00	31/07/2012
INRED4	CIOH	204-2-2	Mobiliario y Enseres	Multimueble con mesón en granito pulido,para pantry,incluye lavaplatos,llave de agua,x2 cajones 01 cubertero,1 cesto,base para horno,escurreplatos,puertas 105grdos	2	Unidad	5.500.000,00	11.000.000,00	31/07/2012
INRED4	CIOH	204-2-2	Mobiliario y Enseres	Planoteca horizontal 5 gavetas manijas en acero portarotulos	1	Unidad	1.809.600,00	1.809.600,00	31/07/2012

**MINISTERIO DE DEFENSA NACIONAL  
DIRECCIÓN GENERAL MARÍTIMA  
PLAN COMPRAS VIGENCIA 2012**

UNIDAD	DEPENDENCIA	RUBRO		DESCRIPCIÓN	CANTIDAD	UNIDAD DE MEDIDA	VALOR UNITARIO	VALOR TOTAL	FECHA ESTIMA COMPRA
INRED4	CIOH	204-2-2	Mobiliario y Enseres	Porta CPU carro metálica y con ruedas	1	Unidad	52.200,00	52.200,00	31/07/2012
INRED4	CIOH	204-2-2	Mobiliario y Enseres	Portateclado	1	Unidad	46.400,00	46.400,00	31/07/2012
INRED4	CIOH	204-2-2	Mobiliario y Enseres	Silla tipo ejecutiva con brazos móviles	1	Unidad	600.000,00	600.000,00	31/07/2012
INRED4	CIOH	204-2-2	Mobiliario y Enseres	Silla interlocutora isóceles sin brazos	10	Unidad	108.750,00	1.087.500,00	31/07/2012
INRED4	CIOH	204-2-2	Mobiliario y Enseres	Silla secretarial ej -260 con brazos	15	Unidad	306.900,00	4.603.500,00	31/07/2012
INRED4	CIOH	204-2-2	Mobiliario y Enseres	Silla	8	Unidad	140.000,00	1.120.000,00	31/07/2012
INRED4	CIOH	204-3-4	Equipo Militar y de Seguridad	Aletas tipo agualung	2	Unidad	252.350,00	504.700,00	31/07/2012
INRED4	CIOH	204-3-4	Equipo Militar y de Seguridad	Botines de buceo de neopreno	3	Unidad	90.640,00	271.920,00	31/07/2012
INRED4	CIOH	204-3-4	Equipo Militar y de Seguridad	Capucha de buceo modelo hd8	3	Unidad	58.916,00	176.748,00	31/07/2012
INRED4	CIOH	204-3-4	Equipo Militar y de Seguridad	CCTV Cámara de video en red moderno para visión nocturna	1	Unidad	24.410.959,00	24.410.959,00	31/07/2012
INRED4	CIOH	204-3-4	Equipo Militar y de Seguridad	Chaleco compensador para buceo modelo tipo wave	2	Unidad	774.972,00	1.549.944,00	31/07/2012
INRED4	CIOH	204-3-4	Equipo Militar y de Seguridad	Lastre modelo wb 12 tipo: ist	3	Unidad	42.024,00	126.072,00	31/07/2012
INRED4	CIOH	204-3-4	Equipo Militar y de Seguridad	Mascara de buceo modelo tipo look ii	2	Unidad	135.960,00	271.920,00	31/07/2012
INRED4	CIOH	204-3-4	Equipo Militar y de Seguridad	Regulador (equipo para salvamento marino y buceo) modelo topo titan	2	Unidad	702.460,00	1.404.920,00	31/07/2012
INRED4	CIOH	204-3-4	Equipo Militar y de Seguridad	Tanque flexible ( equipo para salvamento marino y buceo) con válvula	2	Unidad	669.500,00	1.339.000,00	31/07/2012
INRED4	CIOH	204-4-1	Combustibles y Lubricantes	Aceite transmisión	15	Cuartos	18.697,00	280.455,00	31/05/2012
INRED4	CIOH	204-4-1	Combustibles y Lubricantes	Diesel corriente ( A.C.P.M.)	3900	Galón	7.761,00	30.267.900,00	31/05/2012
INRED4	CIOH	204-4-1	Combustibles y Lubricantes	Gasolina corriente	4690	Galón	9.136,00	42.847.840,00	31/05/2012
INRED4	CIOH	204-4-1	Combustibles y Lubricantes	Líquido para frenos	9	Unidad	12.427,00	111.843,00	31/05/2012
INRED4	CIOH	204-4-1	Combustibles y Lubricantes	Lubricante para vehículos	205	Cuartos	19.651,00	4.028.455,00	31/05/2012
INRED4	CIOH	204-4-1	Combustibles y Lubricantes	Lubricantes para motores náuticos fuera de borda	180	Cuartos	20.240,00	3.643.200,00	31/05/2012
INRED4	CIOH	204-4-2	Dotaciones	Anteojos y monogafas antiempañante antirayadora con filtro uv policarbonato ansi z-87.1 tipo arseg	20	Unidad	21.500,00	430.000,00	30/03/2012
INRED4	CIOH	204-4-2	Dotaciones	Bata de trabajo manga larga para laboratorio (aprom)	2	Unidad	96.500,00	193.000,00	30/03/2012
INRED4	CIOH	204-4-2	Dotaciones	Bata de trabajo manga corta para aseo	3	Unidad	75.000,00	225.000,00	30/03/2012
INRED4	CIOH	204-4-2	Dotaciones	Blusa en algodón, con cuello, talla 4- 16, manga tres cuartos	10	Unidad	56.500,00	565.000,00	30/03/2012
INRED4	CIOH	204-4-2	Dotaciones	Bota de seguridad tipo tennis dieléctricas antideslizante suela resistente a hidrocarburos color negro	7	Unidad	180.000,00	1.260.000,00	30/03/2012
INRED4	CIOH	204-4-2	Dotaciones	Camisa en mezcla algodón poliéster manga corta	23	Unidad	65.000,00	1.495.000,00	30/03/2012
INRED4	CIOH	204-4-2	Dotaciones	Cascos de seguridad y rescate dieléctrico blanco	7	Unidad	17.000,00	119.000,00	30/03/2012
INRED4	CIOH	204-4-2	Dotaciones	Conjunto impermeable en poliéster recubierto en pvc calibre 25 mm modelo con dos pezas con botón y capota	5	Unidad	80.500,00	402.500,00	30/03/2012
INRED4	CIOH	204-4-2	Dotaciones	Delantal para aseo	2	Unidad	40.500,00	81.000,00	30/03/2012
INRED4	CIOH	204-4-2	Dotaciones	Gorra militar acuerdo reglamento arc color azul turquí	50	Unidad	24.000,00	1.200.000,00	30/03/2012
INRED4	CIOH	204-4-2	Dotaciones	Guante de trabajo de nitrilo para laboratorio (aprom)	8	Unidad	14.500,00	116.000,00	30/03/2012
INRED4	CIOH	204-4-2	Dotaciones	Guante de trabajo en cuero y costuras en hilo	20	Unidad	9.000,00	180.000,00	30/03/2012
INRED4	CIOH	204-4-2	Dotaciones	Guante de trabajo en cuero tipo ingeniero	20	Unidad	16.500,00	330.000,00	30/03/2012
INRED4	CIOH	204-4-2	Dotaciones	Mascarilla desechable x 100 unidades tipo zubiola	2	Caja	32.500,00	65.000,00	30/03/2012
INRED4	CIOH	204-4-2	Dotaciones	Overol acuerdo reglamento arc	30	Unidad	125.000,00	3.750.000,00	30/03/2012
INRED4	CIOH	204-4-2	Dotaciones	Pantalón para hombre en dril 4 bolsillos liso talla 28-38	23	Unidad	85.000,00	1.955.000,00	30/03/2012
INRED4	CIOH	204-4-2	Dotaciones	Pantalón para mujer en poliéster- algodón, liso, talla 4-16	10	Unidad	83.000,00	830.000,00	30/03/2012
INRED4	CIOH	204-4-2	Dotaciones	Protector auditivo en silicona topo inserción modelo con cordón y un nivel de atenuación nrr 26 db ergonómico fabricados acuerdo medidas	20	Par	8.500,00	170.000,00	30/03/2012
INRED4	CIOH	204-4-2	Dotaciones	Traje de buzo de 3mm	2	Unidad	294.500,00	589.000,00	30/03/2012
INRED4	CIOH	204-4-2	Dotaciones	Zapato clásico para hombre en cuero mocasin liso y forro en badana suela en caucho plantilla en carnaza y refuerzo puntera	23	Unidad	100.000,00	2.300.000,00	30/03/2012
INRED4	CIOH	204-4-2	Dotaciones	Zapato clásico para mujer en cuero con tacón con vena suela en caucho plantilla en evaflex y forro en tela	10	Unidad	90.000,00	900.000,00	30/03/2012
INRED4	CIOH	204-4-2	Dotaciones	Zapato de servicios generales con suela antideslizante	2	Unidad	85.000,00	170.000,00	30/03/2012
INRED4	CIOH	204-4-6	Llantas y Accesorios	Batería automotriz liviana 12V capacidad 30A-1100A a- 163465 min-cca 23 para minitractor	1	Unidad	534.068,00	534.068,00	31/07/2012
INRED4	CIOH	204-4-6	Llantas y Accesorios	Batería automotriz liviana 12V capacidad 48A-900A a- 115 d 31r	1	Unidad	534.068,00	534.068,00	31/07/2012
INRED4	CIOH	204-4-6	Llantas y Accesorios	Batería automotriz liviana 48 D 880 para lancha 02 ,02 y lancha soundermax	8	Unidad	445.057,00	3.560.456,00	31/07/2012
INRED4	CIOH	204-4-6	Llantas y Accesorios	Batería automotriz liviana 8DSC - 1500A a- 12 v para lancha arc. baru y planta elect	6	Unidad	1.044.118,00	6.264.708,00	31/07/2012
INRED4	CIOH	204-4-6	Llantas y Accesorios	Llanta ref It 255/75 r-15 para mazda	4	Unidad	460.416,00	1.841.664,00	31/07/2012
INRED4	CIOH	204-4-6	Llantas y Accesorios	Llanta trailer ref. 255-75 ref It 255 / 75 r-15	4	Unidad	416.799,00	1.667.196,00	31/07/2012

**MINISTERIO DE DEFENSA NACIONAL  
DIRECCIÓN GENERAL MARÍTIMA  
PLAN COMPRAS VIGENCIA 2012**

UNIDAD	DEPENDENCIA	RUBRO		DESCRIPCIÓN	CANTIDAD	UNIDAD DE MEDIDA	VALOR UNITARIO	VALOR TOTAL	FECHA ESTIMA COMPRA
INRED4	CIOH	204-4-9	Materiales de Construcción	Arena lavada por mt3 en volqueta	1	Unidad	240.000,00	240.000,00	30/04/2012
INRED4	CIOH	204-4-9	Materiales de Construcción	Barra corrugada de acero con diametro de 3/8 y con una longitud de 6m	10	Unidad	9.000,00	90.000,00	30/04/2012
INRED4	CIOH	204-4-9	Materiales de Construcción	Barra corrugada de acero con diametro de 6mm y con una longitud de 6m	10	Unidad	2.800,00	28.000,00	30/04/2012
INRED4	CIOH	204-4-9	Materiales de Construcción	Barra corrugada diámetro 1/2" x 6 mts	10	Unidad	15.000,00	150.000,00	30/04/2012
INRED4	CIOH	204-4-9	Materiales de Construcción	Bloque en concreto de piedra, estructural, dimensiones 37 x 9 x 17 cm	200	Unidad	1.560,00	312.000,00	30/04/2012
INRED4	CIOH	204-4-9	Materiales de Construcción	Cal promical, de 10 kg	40	Bolsa	5.720,00	228.800,00	30/04/2012
INRED4	CIOH	204-4-9	Materiales de Construcción	Cemento blanco tipo i, presentación de 50 kg	2	Bolsa	1.200,00	2.400,00	30/04/2012
INRED4	CIOH	204-4-9	Materiales de Construcción	Cemento gris tipo 1, en bolsa de 50 kg	30	Bolsa	22.000,00	660.000,00	30/04/2012
INRED4	CIOH	204-4-9	Materiales de Construcción	Estuco acrílico, listo para usar, en presentación de 30 kg	5	Bolsa	66.950,00	334.750,00	30/04/2012
INRED4	CIOH	204-4-9	Materiales de Construcción	Morteros (materiales minerales pesados de construcción) minerales pesados de construcción impermeabilizado, de 10 kg	100	Bolsa	2.280,00	228.000,00	30/04/2012
INRED4	CIOH	204-4-9	Materiales de Construcción	Roca o piedra arena y arcilla de 25 kg	10	Bolsa	11.500,00	115.000,00	30/04/2012
INRED4	CIOH	204-4-9	Materiales de Construcción	Roca o piedra arena y arcilla china por 4 mts	4	Metro	73.800,00	295.200,00	30/04/2012
INRED4	CIOH	204-4-9	Materiales de Construcción	Yeso tipo 1, de 25 kg	5	Bolsa	19.240,00	96.200,00	30/04/2012
INRED4	CIOH	204-4-12	Materiales Reactivos de Laboratorio y Químicos	Acenafteno d10 estándar tarro por 100	1	Miligramo	214.600,00	214.600,00	30/04/2012
INRED4	CIOH	204-4-12	Materiales Reactivos de Laboratorio y Químicos	Acenafteno estandar 100 miligramos	1	Frasco	316.680,00	316.680,00	30/04/2012
INRED4	CIOH	204-4-12	Materiales Reactivos de Laboratorio y Químicos	Acenaftileno en ampolla x 100 m	1	Unidad	324.800,00	324.800,00	30/04/2012
INRED4	CIOH	204-4-12	Materiales Reactivos de Laboratorio y Químicos	Acetona para cromatografía de gases por 4 litros	1	Frasco	886.240,00	886.240,00	30/04/2012
INRED4	CIOH	204-4-12	Materiales Reactivos de Laboratorio y Químicos	Acetona para análisis por 2.5 litros	2	Frasco	110.026,00	220.052,00	30/04/2012
INRED4	CIOH	204-4-12	Materiales Reactivos de Laboratorio y Químicos	Ácido bórico para análisis por 1000 gramos	1	Tarro	92.954,00	92.954,00	30/04/2012
INRED4	CIOH	204-4-12	Materiales Reactivos de Laboratorio y Químicos	Ácido sulfúrico para análisis	2	Frasco	48.476,00	96.952,00	30/04/2012
INRED4	CIOH	204-4-12	Materiales Reactivos de Laboratorio y Químicos	Agar bilis por 500 g	3	Tarro	577.152,00	1.731.456,00	30/04/2012
INRED4	CIOH	204-4-12	Materiales Reactivos de Laboratorio y Químicos	Agar chromocult por 500 g	2	Tarro	2.476.664,00	4.953.328,00	30/04/2012
INRED4	CIOH	204-4-12	Materiales Reactivos de Laboratorio y Químicos	Agar gelatina por 500 gramos	2	Tarro	706.440,00	1.412.880,00	30/04/2012
INRED4	CIOH	204-4-12	Materiales Reactivos de Laboratorio y Químicos	Agar infusión cerebro corazón	2	Tarro	790.656,00	1.581.312,00	30/04/2012
INRED4	CIOH	204-4-12	Materiales Reactivos de Laboratorio y Químicos	Agar lia por 500 g	2	Tarro	541.867,00	1.083.734,00	30/04/2012
INRED4	CIOH	204-4-12	Materiales Reactivos de Laboratorio y Químicos	Agar Ogy por 500 g	2	Tarro	440.410,00	880.820,00	30/04/2012
INRED4	CIOH	204-4-12	Materiales Reactivos de Laboratorio y Químicos	Agar plate count por 500 g	2	Tarro	428.483,00	856.966,00	30/04/2012
INRED4	CIOH	204-4-12	Materiales Reactivos de Laboratorio y Químicos	Agar selectivo por 500 g	2	Tarro	1.346.866,00	2.693.732,00	30/04/2012
INRED4	CIOH	204-4-12	Materiales Reactivos de Laboratorio y Químicos	Agar TCBS por 500 g	2	Tarro	416.334,00	832.668,00	30/04/2012
INRED4	CIOH	204-4-12	Materiales Reactivos de Laboratorio y Químicos	Agar VRB por 500 g	2	Tarro	316.363,00	632.726,00	30/04/2012
INRED4	CIOH	204-4-12	Materiales Reactivos de Laboratorio y Químicos	Aire seco bala por 6.5 m3	1	Bala	297.377,00	297.377,00	30/04/2012
INRED4	CIOH	204-4-12	Materiales Reactivos de Laboratorio y Químicos	Alcohol metílico (metanol) para cromatografía de gases por 2.5 litros	4	Frasco	64.310,00	257.240,00	30/04/2012
INRED4	CIOH	204-4-12	Materiales Reactivos de Laboratorio y Químicos	Antisuero polivalente vidrio colera gotero por 2 mililitros	4	Unidad	1.350.872,00	5.403.488,00	30/04/2012
INRED4	CIOH	204-4-12	Materiales Reactivos de Laboratorio y Químicos	Antisuero polivalente vidrio inaba gotero de 2 mililitros	6	Unidad	1.486.698,00	8.920.188,00	30/04/2012
INRED4	CIOH	204-4-12	Materiales Reactivos de Laboratorio y Químicos	Antisuero polivalente vidrio ogawa gotero por 2 mililitros	4	Unidad	1.160.422,00	4.641.688,00	30/04/2012
INRED4	CIOH	204-4-12	Materiales Reactivos de Laboratorio y Químicos	Antraseno por 5000 miligramos	1	Frasco	483.720,00	483.720,00	30/04/2012
INRED4	CIOH	204-4-12	Materiales Reactivos de Laboratorio y Químicos	Aro para laboratorio abierto con nuez en acero cromado diametro de 101 a 125 mm	6	Unidad	20.416,00	122.496,00	30/04/2012
INRED4	CIOH	204-4-12	Materiales Reactivos de Laboratorio y Químicos	Bactident oxidasa por 50 tirillas	3	Frasco	87.611,00	262.833,00	30/04/2012
INRED4	CIOH	204-4-12	Materiales Reactivos de Laboratorio y Químicos	Balón de digestión fondo redondo boca esmerilada 2440 por 500 mililitros	6	Unidad	72.178,00	433.068,00	30/04/2012
INRED4	CIOH	204-4-12	Materiales Reactivos de Laboratorio y Químicos	Balón de digestión de fondo plano con boca esmerilada 24/40 x 250 l boca 24-40	3	Unidad	72.178,00	216.534,00	30/04/2012

**MINISTERIO DE DEFENSA NACIONAL  
DIRECCIÓN GENERAL MARÍTIMA  
PLAN COMPRAS VIGENCIA 2012**

UNIDAD	DEPENDENCIA	RUBRO	DESCRIPCIÓN	CANTIDAD	UNIDAD DE MEDIDA	VALOR UNITARIO	VALOR TOTAL	FECHA ESTIMA COMPRA	
INRED4	CIOH	204-4-12	Materiales Reactivos de Laboratorio y Químicos	Balón plástico aforado x100 ml volumétrico fondo plano esmerilado	1	Unidad	86.104,00	86.104,00	30/04/2012
INRED4	CIOH	204-4-12	Materiales Reactivos de Laboratorio y Químicos	Balón plástico aforado x250 ml cuello largo fondo plano y esmerilado	1	Unidad	140.232,00	140.232,00	30/04/2012
INRED4	CIOH	204-4-12	Materiales Reactivos de Laboratorio y Químicos	Balón volumétrico 1000 ml calse A cuello largo fondo plano y esmerilado	1	Unidad	242.057,00	242.057,00	30/04/2012
INRED4	CIOH	204-4-12	Materiales Reactivos de Laboratorio y Químicos	Balón volumétrico 25 ml calse A de cuello largo fondo plano y esmerilado	1	Unidad	75.565,00	75.565,00	30/04/2012
INRED4	CIOH	204-4-12	Materiales Reactivos de Laboratorio y Químicos	Balón volumétrico 50 ml calse A de cuello largo fondo plano y esmerilado	1	Unidad	78.244,00	78.244,00	30/04/2012
INRED4	CIOH	204-4-12	Materiales Reactivos de Laboratorio y Químicos	Balón volumétrico 500 ml calse A de cuello largo fondo plano y esmerilado	1	Unidad	153.094,00	153.094,00	30/04/2012
INRED4	CIOH	204-4-12	Materiales Reactivos de Laboratorio y Químicos	Balón volumétrico x 10 ml clase A cuello largo y esmerilado	1	Unidad	69.312,00	69.312,00	30/04/2012
INRED4	CIOH	204-4-12	Materiales Reactivos de Laboratorio y Químicos	Balón volumétrico x 5 ml clase A cuello largo fondo plano y esmerilado	1	Unidad	69.312,00	69.312,00	30/04/2012
INRED4	CIOH	204-4-12	Materiales Reactivos de Laboratorio y Químicos	Benzo (a) pireno estándar por 100 mg	1	Frasco	1.086.920,00	1.086.920,00	30/04/2012
INRED4	CIOH	204-4-12	Materiales Reactivos de Laboratorio y Químicos	Benzo (k) fluoranteno por 50 miligramos	1	Resma	424.560,00	424.560,00	30/04/2012
INRED4	CIOH	204-4-12	Materiales Reactivos de Laboratorio y Químicos	Benzo GHI perileno por 25 miligramos	1	Frasco	503.440,00	503.440,00	30/04/2012
INRED4	CIOH	204-4-12	Materiales Reactivos de Laboratorio y Químicos	Calcio cloruro de hidrato para análisis por 1000 gramos	1	Tarro	119.402,00	119.402,00	30/04/2012
INRED4	CIOH	204-4-12	Materiales Reactivos de Laboratorio y Químicos	Caldo l- arginina por 100 gramos para fines microbiológicos	3	Tarro	389.675,00	1.169.025,00	30/04/2012
INRED4	CIOH	204-4-12	Materiales Reactivos de Laboratorio y Químicos	Caldo l- ornitina por 25 gramos merck para fines microbiológicos	7	Tarro	252.374,00	1.766.618,00	30/04/2012
INRED4	CIOH	204-4-12	Materiales Reactivos de Laboratorio y Químicos	Caldo LB luria bertani (miller)	2	Tarro	1.494.629,00	2.989.258,00	30/04/2012
INRED4	CIOH	204-4-12	Materiales Reactivos de Laboratorio y Químicos	Caldo L-lisina por 100 gramos	4	Tarro	183.069,00	732.276,00	30/04/2012
INRED4	CIOH	204-4-12	Materiales Reactivos de Laboratorio y Químicos	Caldo Mueller Hinton por 100 gramos	2	Tarro	1.342.000,00	2.684.000,00	30/04/2012
INRED4	CIOH	204-4-12	Materiales Reactivos de Laboratorio y Químicos	Caldo RMPV por 500 gramos	2	Tarro	419.920,00	839.840,00	30/04/2012
INRED4	CIOH	204-4-12	Materiales Reactivos de Laboratorio y Químicos	Caldo triptofano dev por 500 gramos	1	Tarro	1.373.018,00	1.373.018,00	30/04/2012
INRED4	CIOH	204-4-12	Materiales Reactivos de Laboratorio y Químicos	Cepa E. aerogenes ATCC 13048 por dos unidades	1	Paquete	1.577.819,00	1.577.819,00	30/04/2012
INRED4	CIOH	204-4-12	Materiales Reactivos de Laboratorio y Químicos	Cepa E. faecalis ATCC 29212 por dos unidades	1	Paquete	1.577.819,00	1.577.819,00	30/04/2012
INRED4	CIOH	204-4-12	Materiales Reactivos de Laboratorio y Químicos	Cepa E.Coli ATCC 8739 por dos unidades	1	Paquete	1.370.656,00	1.370.656,00	30/04/2012
INRED4	CIOH	204-4-12	Materiales Reactivos de Laboratorio y Químicos	Columna para cromatografía de columna de 30 cm de largo por 10 milímetros de diametro	6	Unidad	360.889,00	2.165.334,00	30/04/2012
INRED4	CIOH	204-4-12	Materiales Reactivos de Laboratorio y Químicos	Desoxicolato sódico por 100 gramos	2	Tarro	1.134.480,00	2.268.960,00	30/04/2012
INRED4	CIOH	204-4-12	Materiales Reactivos de Laboratorio y Químicos	Dibenzo(ah)antraceno estándar x 100 mg de 100 miligramos	1	Frasco	1.120.560,00	1.120.560,00	30/04/2012
INRED4	CIOH	204-4-12	Materiales Reactivos de Laboratorio y Químicos	Dibromobifenilo 4,4'- estándar por 250 miligramos estándar interno	1	Frasco	172.840,00	172.840,00	30/04/2012
INRED4	CIOH	204-4-12	Materiales Reactivos de Laboratorio y Químicos	Elio por 6 metros cúbicos 99.9 de pureza	2	Bala	806.432,00	1.612.864,00	30/04/2012
INRED4	CIOH	204-4-12	Materiales Reactivos de Laboratorio y Químicos	Embudo para laboratorio de separación con la lave de teflón por 250 mililitros	6	Unidad	395.616,00	2.373.696,00	30/04/2012
INRED4	CIOH	204-4-12	Materiales Reactivos de Laboratorio y Químicos	Embudo para laboratorio de separación llave de teflón por 2 litros	6	Unidad	200.712,00	1.204.272,00	30/04/2012
INRED4	CIOH	204-4-12	Materiales Reactivos de Laboratorio y Químicos	Espátula de digralki aséptica y desechables por 500 unidades	1	Caja	630.974,00	630.974,00	30/04/2012
INRED4	CIOH	204-4-12	Materiales Reactivos de Laboratorio y Químicos	Estroncio cloruro para análisis por 1000 gramos	1	Tarro	182.352,00	182.352,00	30/04/2012
INRED4	CIOH	204-4-12	Materiales Reactivos de Laboratorio y Químicos	Extran alcalino por 5 litros	1	Galón	441.981,00	441.981,00	30/04/2012
INRED4	CIOH	204-4-12	Materiales Reactivos de Laboratorio y Químicos	Extran libre de fosfato 2.5 litros	1	Galón	2.043.835,00	2.043.835,00	30/04/2012
INRED4	CIOH	204-4-12	Materiales Reactivos de Laboratorio y Químicos	Extran neutro por 5 litros	1	Galón	202.008,00	202.008,00	30/04/2012
INRED4	CIOH	204-4-12	Materiales Reactivos de Laboratorio y Químicos	Fajetrial por 5 litros	1	Galón	796.534,00	796.534,00	30/04/2012
INRED4	CIOH	204-4-12	Materiales Reactivos de Laboratorio y Químicos	Fenantreno estándar por 5000 miligramos	1	Frasco	638.000,00	638.000,00	30/04/2012
INRED4	CIOH	204-4-12	Materiales Reactivos de Laboratorio y Químicos	Filtro de fibra de vidrio por 100 filtros	2	Caja	435.000,00	870.000,00	30/04/2012
INRED4	CIOH	204-4-12	Materiales Reactivos de Laboratorio y Químicos	Filtro de membrana por 100 filtros	2	Caja	319.000,00	638.000,00	30/04/2012

**MINISTERIO DE DEFENSA NACIONAL  
DIRECCIÓN GENERAL MARÍTIMA  
PLAN COMPRAS VIGENCIA 2012**

UNIDAD	DEPENDENCIA	RUBRO	DESCRIPCIÓN	CANTIDAD	UNIDAD DE MEDIDA	VALOR UNITARIO	VALOR TOTAL	FECHA ESTIMA COMPRA	
INRED4	CIOH	204-4-12	Materiales Reactivos de Laboratorio y Químicos	Fluoreno por 5000 miligramos	1	Frasco	281.880,00	281.880,00	30/04/2012
INRED4	CIOH	204-4-12	Materiales Reactivos de Laboratorio y Químicos	Frasco lavador plástico de 500 mililitros	2	Unidad	17.392,00	34.784,00	30/04/2012
INRED4	CIOH	204-4-12	Materiales Reactivos de Laboratorio y Químicos	Hidrógeno por 6 metros cúbicos 99.9 %pureza	1	Bala	244.713,00	244.713,00	30/04/2012
INRED4	CIOH	204-4-12	Materiales Reactivos de Laboratorio y Químicos	Indeno(1,2,3-CD)pireno estándar por 10 miligramos	1	Frasco	751.680,00	751.680,00	30/04/2012
INRED4	CIOH	204-4-12	Materiales Reactivos de Laboratorio y Químicos	Iodato de potasio ampolla plástica 0.n	2	Unidad	410.598,00	821.196,00	30/04/2012
INRED4	CIOH	204-4-12	Materiales Reactivos de Laboratorio y Químicos	Isooctano para análisis de residuos por 4 litros	1	Frasco	419.479,00	419.479,00	30/04/2012
INRED4	CIOH	204-4-12	Materiales Reactivos de Laboratorio y Químicos	Lana de vidrio por 250 gramos	2	Tarro	438.222,00	876.444,00	30/04/2012
INRED4	CIOH	204-4-12	Materiales Reactivos de Laboratorio y Químicos	Magnesio de cloruro hexa hidrato para análisis por 100 gramos	1	Tarro	74.162,00	74.162,00	30/04/2012
INRED4	CIOH	204-4-12	Materiales Reactivos de Laboratorio y Químicos	Metileno cloruro (Diclorometano) para cromatografía de gases por 4 litros	2	Frasco	1.003.400,00	2.006.800,00	30/04/2012
INRED4	CIOH	204-4-12	Materiales Reactivos de Laboratorio y Químicos	Metileno cloruro (Diclorometano) para análisis por 4 litros	2	Frasco	255.536,00	511.072,00	30/04/2012
INRED4	CIOH	204-4-12	Materiales Reactivos de Laboratorio y Químicos	Microgeringas	6	Paquete	620.484,00	3.722.904,00	30/04/2012
INRED4	CIOH	204-4-12	Materiales Reactivos de Laboratorio y Químicos	N-(1-Naftil) Etilendiamina Diclorhidrato por 25 gramos	1	Frasco	401.978,00	401.978,00	30/04/2012
INRED4	CIOH	204-4-12	Materiales Reactivos de Laboratorio y Químicos	Nitrógeno gas comprimido pureza 99.9% por 6.5 metros cúbicos	2	Bala	218.660,00	437.320,00	30/04/2012
INRED4	CIOH	204-4-12	Materiales Reactivos de Laboratorio y Químicos	Noftaleno por 500 miligramos	1	Tarro	316.680,00	316.680,00	30/04/2012
INRED4	CIOH	204-4-12	Materiales Reactivos de Laboratorio y Químicos	Nuez metálica universal en metal cromado tamaño entre 40 y 50 milímetros	6	Unidad	15.080,00	90.480,00	30/04/2012
INRED4	CIOH	204-4-12	Materiales Reactivos de Laboratorio y Químicos	P- meti-aminofenol-sulfato (acs, iso) por 500 gramos	1	Tarro	307.261,00	307.261,00	30/04/2012
INRED4	CIOH	204-4-12	Materiales Reactivos de Laboratorio y Químicos	Papel de arroz libreta por 50 hojas	6	Unidad	21.859,00	131.154,00	30/04/2012
INRED4	CIOH	204-4-12	Materiales Reactivos de Laboratorio y Químicos	Patrón clorofila por 1 miligramo	1	Frasco	1.392.000,00	1.392.000,00	30/04/2012
INRED4	CIOH	204-4-12	Materiales Reactivos de Laboratorio y Químicos	Patrón de amonio por 100 mililitros	1	Frasco	522.000,00	522.000,00	30/04/2012
INRED4	CIOH	204-4-12	Materiales Reactivos de Laboratorio y Químicos	Patrón de dbo5 en apollas por 100 mililitros	1	Unidad	417.600,00	417.600,00	30/04/2012
INRED4	CIOH	204-4-12	Materiales Reactivos de Laboratorio y Químicos	Patrón de nitrato por 100 mililitros	1	Frasco	522.000,00	522.000,00	30/04/2012
INRED4	CIOH	204-4-12	Materiales Reactivos de Laboratorio y Químicos	Patrón de nitrito por 100 mililitros	1	Frasco	522.000,00	522.000,00	30/04/2012
INRED4	CIOH	204-4-12	Materiales Reactivos de Laboratorio y Químicos	Patrón de ortofosfatos por 100 mililitros	1	Frasco	522.000,00	522.000,00	30/04/2012
INRED4	CIOH	204-4-12	Materiales Reactivos de Laboratorio y Químicos	Patrón de silicato por 100 mililitros	1	Frasco	563.417,00	563.417,00	30/04/2012
INRED4	CIOH	204-4-12	Materiales Reactivos de Laboratorio y Químicos	Peptona universal por 500 gramos	2	Tarro	773.720,00	1.547.440,00	30/04/2012
INRED4	CIOH	204-4-12	Materiales Reactivos de Laboratorio y Químicos	Perileno d12 50 microgramos por mililitro en tolueno	1	Unidad	287.680,00	287.680,00	30/04/2012
INRED4	CIOH	204-4-12	Materiales Reactivos de Laboratorio y Químicos	Pipeta paster por 5 mililitros	2	Paquete	155.568,00	311.136,00	30/04/2012
INRED4	CIOH	204-4-12	Materiales Reactivos de Laboratorio y Químicos	Pireno estándar por concentración 5000 miligramos	1	Frasco	336.400,00	336.400,00	30/04/2012
INRED4	CIOH	204-4-12	Materiales Reactivos de Laboratorio y Químicos	PNA mix ampolla por 1 miligramo por mililitro en diclorometano	2	Unidad	863.040,00	1.726.080,00	30/04/2012
INRED4	CIOH	204-4-12	Materiales Reactivos de Laboratorio y Químicos	Potasio bromuro para espectroscopia infrarojo or 100 gramos	1	Tarro	2.199.514,00	2.199.514,00	30/04/2012
INRED4	CIOH	204-4-12	Materiales Reactivos de Laboratorio y Químicos	Potasio cloruro por 1000 gramos	1	Tarro	166.947,00	166.947,00	30/04/2012
INRED4	CIOH	204-4-12	Materiales Reactivos de Laboratorio y Químicos	Reactivo catalasa por 30 mililitros	3	Frasco	122.918,00	368.754,00	30/04/2012
INRED4	CIOH	204-4-12	Materiales Reactivos de Laboratorio y Químicos	Reactivo de kovacs por 100 mililitros	4	Frasco	124.226,00	496.904,00	30/04/2012
INRED4	CIOH	204-4-12	Materiales Reactivos de Laboratorio y Químicos	Silica gel para cromatografía de columna por 2.5 kilos	1	Tarro	2.752.436,00	2.752.436,00	30/04/2012
INRED4	CIOH	204-4-12	Materiales Reactivos de Laboratorio y Químicos	Sodio bicarbonato para análisis por 1000 gramos	1	Tarro	78.106,00	78.106,00	30/04/2012
INRED4	CIOH	204-4-12	Materiales Reactivos de Laboratorio y Químicos	Sodio cloruro para análisis por 1000 gramos	1	Tarro	44.122,00	44.122,00	30/04/2012
INRED4	CIOH	204-4-12	Materiales Reactivos de Laboratorio y Químicos	Sodio dodecil sulfato para biotecnología por 100 gramos	1	Tarro	284.122,00	284.122,00	30/04/2012
INRED4	CIOH	204-4-12	Materiales Reactivos de Laboratorio y Químicos	Sodio floruro por 100 gramos	1	Tarro	707.214,00	707.214,00	30/04/2012

**MINISTERIO DE DEFENSA NACIONAL  
DIRECCIÓN GENERAL MARÍTIMA  
PLAN COMPRAS VIGENCIA 2012**

UNIDAD	DEPENDENCIA	RUBRO	DESCRIPCIÓN	CANTIDAD	UNIDAD DE MEDIDA	VALOR UNITARIO	VALOR TOTAL	FECHA ESTIMA COMPRA	
INRED4	CIOH	204-4-12	Materiales Reactivos de Laboratorio y Químicos	Sodio sulfato para análisis	2	Tarro	119.039,00	238.078,00	30/04/2012
INRED4	CIOH	204-4-12	Materiales Reactivos de Laboratorio y Químicos	Solución bufer HP 10.00 por 500 mililitros	1	Tarro	111.128,00	111.128,00	30/04/2012
INRED4	CIOH	204-4-12	Materiales Reactivos de Laboratorio y Químicos	Solución bufer HP 4.01 por 500 mililitros	1	Tarro	114.454,00	114.454,00	30/04/2012
INRED4	CIOH	204-4-12	Materiales Reactivos de Laboratorio y Químicos	Solución bufer HP 7.00 por 500 mililitros	1	Tarro	111.128,00	111.128,00	30/04/2012
INRED4	CIOH	204-4-12	Materiales Reactivos de Laboratorio y Químicos	Sterikon ampolla por 100 unidades	1	Unidad	749.275,00	749.275,00	30/04/2012
INRED4	CIOH	204-4-12	Materiales Reactivos de Laboratorio y Químicos	Tego 51 por 5 litros	1	Galón	266.800,00	266.800,00	30/04/2012
INRED4	CIOH	204-4-12	Materiales Reactivos de Laboratorio y Químicos	Transder pipetas de volumen variable (1) de 10 a 100 microlitos y (1) de 10 a 1000 microlitos	2	Unidad	942.732,00	1.885.464,00	30/04/2012
INRED4	CIOH	204-4-12	Materiales Reactivos de Laboratorio y Químicos	Viales de 2 ml por 500 unidades	1	Paquete	924.497,00	924.497,00	30/04/2012
INRED4	CIOH	204-4-12	Materiales Reactivos de Laboratorio y Químicos	Viales de 4 ml por 500 unidades	1	Paquete	1.043.930,00	1.043.930,00	30/04/2012
INRED4	CIOH	204-4-15	Papelería, Útiles de Escritorio y Oficina	Bisturí en plástico, de 9mm.	5	Unidad	600,00	3.000,00	30/04/2012
INRED4	CIOH	204-4-15	Papelería, Útiles de Escritorio y Oficina	Block de papel amarillo, rayado, carta 50 hojas	40	Unidad	2.500,00	100.000,00	30/04/2012
INRED4	CIOH	204-4-15	Papelería, Útiles de Escritorio y Oficina	Boligrafo de varios colores	200	Unidad	550,00	110.000,00	30/04/2012
INRED4	CIOH	204-4-15	Papelería, Útiles de Escritorio y Oficina	Borrador para tablero, tipo felpa sintética base en madera	5	Unidad	2.200,00	11.000,00	30/04/2012
INRED4	CIOH	204-4-15	Papelería, Útiles de Escritorio y Oficina	Carátula en cartulina plástica, 280 gms, tamaño carta, x 2	12	Juego	250,00	3.000,00	30/04/2012
INRED4	CIOH	204-4-15	Papelería, Útiles de Escritorio y Oficina	Carpeta 1,5" blanca, tres aros redondos, oficio.	12	Unidad	9.000,00	108.000,00	30/04/2012
INRED4	CIOH	204-4-15	Papelería, Útiles de Escritorio y Oficina	Carpeta 2" blanca, tres aros redondos, oficio	12	Unidad	13.200,00	158.400,00	30/04/2012
INRED4	CIOH	204-4-15	Papelería, Útiles de Escritorio y Oficina	Carpeta 1" blanca, tres aros redondos, oficio	12	Unidad	8.300,00	99.600,00	30/04/2012
INRED4	CIOH	204-4-15	Papelería, Útiles de Escritorio y Oficina	Cartucho hp laser jet q6511a.	4	Unidad	323.200,00	1.292.800,00	30/04/2012
INRED4	CIOH	204-4-15	Papelería, Útiles de Escritorio y Oficina	Cartucho hp q2612a laser jet 1020 para impresora hp 2420.	5	Unidad	168.650,00	843.250,00	30/04/2012
INRED4	CIOH	204-4-15	Papelería, Útiles de Escritorio y Oficina	Cartucho hp 60 negro para impresora hap 1660	4	Unidad	41.600,00	166.400,00	30/04/2012
INRED4	CIOH	204-4-15	Papelería, Útiles de Escritorio y Oficina	Cartucho hp 45a	5	Unidad	96.200,00	481.000,00	30/04/2012
INRED4	CIOH	204-4-15	Papelería, Útiles de Escritorio y Oficina	Cartucho 4118-arhid corredor náutico	4	Unidad	419.120,00	1.676.480,00	30/04/2012
INRED4	CIOH	204-4-15	Papelería, Útiles de Escritorio y Oficina	Cartucho canon PG-40 negro para impresora qc2-9072, arap	4	Unidad	58.950,00	235.800,00	30/04/2012
INRED4	CIOH	204-4-15	Papelería, Útiles de Escritorio y Oficina	Cartucho HP C4810A negro cabezal para plotter hp 500ps-amizc	3	Unidad	134.100,00	402.300,00	30/04/2012
INRED4	CIOH	204-4-15	Papelería, Útiles de Escritorio y Oficina	Cartucho HP C4811A Cyan cabezal para plotter hp 500ps-amizc	3	Unidad	131.250,00	393.750,00	30/04/2012
INRED4	CIOH	204-4-15	Papelería, Útiles de Escritorio y Oficina	Cartucho HP C4812A Magenta cabezal para plotter hp 500ps-amizc	3	Unidad	134.300,00	402.900,00	30/04/2012
INRED4	CIOH	204-4-15	Papelería, Útiles de Escritorio y Oficina	Cartucho HP C4813A Yellow cabezal para plotter hp 500ps-amizc	3	Unidad	131.250,00	393.750,00	30/04/2012
INRED4	CIOH	204-4-15	Papelería, Útiles de Escritorio y Oficina	Cartucho HP C4844A negro para plotter hp 500ps-amizc	3	Unidad	144.750,00	434.250,00	30/04/2012
INRED4	CIOH	204-4-15	Papelería, Útiles de Escritorio y Oficina	Cartucho HP C4911A Cyan para plotter hp 500ps-amizc	3	Unidad	143.100,00	429.300,00	30/04/2012
INRED4	CIOH	204-4-15	Papelería, Útiles de Escritorio y Oficina	Cartucho HP C4912A Magenta para plotter hp 500ps-amizc	3	Unidad	143.100,00	429.300,00	30/04/2012
INRED4	CIOH	204-4-15	Papelería, Útiles de Escritorio y Oficina	Cartucho HP C4913A amarillo para plotter hp 500ps-amizc	3	Unidad	143.100,00	429.300,00	30/04/2012
INRED4	CIOH	204-4-15	Papelería, Útiles de Escritorio y Oficina	Cartucho HP C9351A negro no. 21 para impresora hp referencia deskjet d2360 y deskjet f4180 de un color	5	Unidad	65.250,00	326.250,00	30/04/2012
INRED4	CIOH	204-4-15	Papelería, Útiles de Escritorio y Oficina	Cartucho HP C9352A a color no. 22 para impresora hp referencia deskjet d2360 color	5	Unidad	76.500,00	382.500,00	30/04/2012
INRED4	CIOH	204-4-15	Papelería, Útiles de Escritorio y Oficina	Cartucho HP C9363W a color no. 57 para impresora hp referencia deskjet f4180	5	Unidad	111.650,00	558.250,00	30/04/2012
INRED4	CIOH	204-4-15	Papelería, Útiles de Escritorio y Oficina	Cartucho HP Deskjet 3940 a color no. 60 para impresora hp referencia deskjet f4280 color	5	Unidad	75.000,00	375.000,00	30/04/2012
INRED4	CIOH	204-4-15	Papelería, Útiles de Escritorio y Oficina	Cartulina de 160 grs, carta, color blanco	12	Unidad	800,00	9.600,00	30/04/2012
INRED4	CIOH	204-4-15	Papelería, Útiles de Escritorio y Oficina	Chinchas por 50 unidades	5	Caja	780,00	3.900,00	30/04/2012
INRED4	CIOH	204-4-15	Papelería, Útiles de Escritorio y Oficina	Cinta adhesiva transparente de 12 x 40 mm	48	Rollo	1.100,00	52.800,00	30/04/2012
INRED4	CIOH	204-4-15	Papelería, Útiles de Escritorio y Oficina	Cinta adhesiva transparente de 2" de 48 x 40 mm	48	Rollo	1.650,00	79.200,00	30/04/2012
INRED4	CIOH	204-4-15	Papelería, Útiles de Escritorio y Oficina	Cinta back up para la unidad de almacenamiento	12	Unidad	95.000,00	1.140.000,00	30/04/2012
INRED4	CIOH	204-4-15	Papelería, Útiles de Escritorio y Oficina	Cinta de enmascarar de 2"	48	Rollo	7.200,00	345.600,00	30/04/2012
INRED4	CIOH	204-4-15	Papelería, Útiles de Escritorio y Oficina	Cinta para empaque de 30 micras transparente de 48 x 100	10	Rollo	3.900,00	39.000,00	30/04/2012
INRED4	CIOH	204-4-15	Papelería, Útiles de Escritorio y Oficina	Colores x 12	1	Caja	25.800,00	25.800,00	30/04/2012
INRED4	CIOH	204-4-15	Papelería, Útiles de Escritorio y Oficina	Corrector líquido.	20	Unidad	4.800,00	96.000,00	30/04/2012
INRED4	CIOH	204-4-15	Papelería, Útiles de Escritorio y Oficina	Cuchilla para bisturí de acero x 9 mm	15	Paquete	1.750,00	26.250,00	30/04/2012
INRED4	CIOH	204-4-15	Papelería, Útiles de Escritorio y Oficina	Disco compacto gravable, de 700 mb	60	Unidad	1.750,00	105.000,00	30/04/2012
INRED4	CIOH	204-4-15	Papelería, Útiles de Escritorio y Oficina	Disco compacto regravable, de 700 mb	60	Unidad	2.000,00	120.000,00	30/04/2012
INRED4	CIOH	204-4-15	Papelería, Útiles de Escritorio y Oficina	Disco DVD grabable de 4.7 GB	70	Unidad	1.750,00	122.500,00	30/04/2012

**MINISTERIO DE DEFENSA NACIONAL  
DIRECCIÓN GENERAL MARÍTIMA  
PLAN COMPRAS VIGENCIA 2012**

UNIDAD	DEPENDENCIA	RUBRO	DESCRIPCIÓN	CANTIDAD	UNIDAD DE MEDIDA	VALOR UNITARIO	VALOR TOTAL	FECHA ESTIMA COMPRA	
INRED4	CIOH	204-4-15	Papelería, Útiles de Escritorio y Oficina	Fechador entintado manual, ref-10-20 en pvc alta densidad	2	Unidad	7.100,00	14.200,00	30/04/2012
INRED4	CIOH	204-4-15	Papelería, Útiles de Escritorio y Oficina	Fólder celuguía oficio horizontal de cartón.	622	Unidad	200,00	124.400,00	30/04/2012
INRED4	CIOH	204-4-15	Papelería, Útiles de Escritorio y Oficina	Fono memo o memorando papel bond, medio oficio, libro x 150 hojas	24	Unidad	11.400,00	273.600,00	30/04/2012
INRED4	CIOH	204-4-15	Papelería, Útiles de Escritorio y Oficina	Gancho tipo grapa estándar.	50	Caja	2.100,00	105.000,00	30/04/2012
INRED4	CIOH	204-4-15	Papelería, Útiles de Escritorio y Oficina	Gancho tipo legajador, x 20 (3 para arhid)	153	Caja	1.450,00	221.850,00	30/04/2012
INRED4	CIOH	204-4-15	Papelería, Útiles de Escritorio y Oficina	Gancho de 50 und.	48	Caja	1.700,00	81.600,00	30/04/2012
INRED4	CIOH	204-4-15	Papelería, Útiles de Escritorio y Oficina	Guías para trazo regla de 50 cms	10	Unidad	2.250,00	22.500,00	30/04/2012
INRED4	CIOH	204-4-15	Papelería, Útiles de Escritorio y Oficina	Guías separadoras en cartulina plástica, con 3 perforaciones	48	Paquete	1.800,00	86.400,00	30/04/2012
INRED4	CIOH	204-4-15	Papelería, Útiles de Escritorio y Oficina	HP CP-2025/CC530 Cyan	4	Unidad	291.200,00	1.164.800,00	30/04/2012
INRED4	CIOH	204-4-15	Papelería, Útiles de Escritorio y Oficina	HP CP-2025/CC530 Negro	4	Unidad	260.000,00	1.040.000,00	30/04/2012
INRED4	CIOH	204-4-15	Papelería, Útiles de Escritorio y Oficina	HP-CP-2025/CC530 Magenta	4	Unidad	291.200,00	1.164.800,00	30/04/2012
INRED4	CIOH	204-4-15	Papelería, Útiles de Escritorio y Oficina	HP-CP-2025/CC530 Yellow	4	Unidad	291.200,00	1.164.800,00	30/04/2012
INRED4	CIOH	204-4-15	Papelería, Útiles de Escritorio y Oficina	Lápiz nº 2 rojo	24	Unidad	900,00	21.600,00	30/04/2012
INRED4	CIOH	204-4-15	Papelería, Útiles de Escritorio y Oficina	Lápiz nº 2 negro.	24	Unidad	700,00	16.800,00	30/04/2012
INRED4	CIOH	204-4-15	Papelería, Útiles de Escritorio y Oficina	Libro oficio rayado 100 folios	7	Unidad	6.700,00	46.900,00	30/04/2012
INRED4	CIOH	204-4-15	Papelería, Útiles de Escritorio y Oficina	Libro oficio rayado 200 folios para anotaciones	8	Unidad	10.700,00	85.600,00	30/04/2012
INRED4	CIOH	204-4-15	Papelería, Útiles de Escritorio y Oficina	Marcador tipo plumigráfo no permanente	48	Unidad	1.050,00	50.400,00	30/04/2012
INRED4	CIOH	204-4-15	Papelería, Útiles de Escritorio y Oficina	Marcador permanente desechable.	48	Unidad	1.000,00	48.000,00	30/04/2012
INRED4	CIOH	204-4-15	Papelería, Útiles de Escritorio y Oficina	Marcador para acétatos delgado, permanente desechable	48	Unidad	2.500,00	120.000,00	30/04/2012
INRED4	CIOH	204-4-15	Papelería, Útiles de Escritorio y Oficina	Marcador seco borrable para pizarra blanca colores surtidos.	48	Unidad	1.500,00	72.000,00	30/04/2012
INRED4	CIOH	204-4-15	Papelería, Útiles de Escritorio y Oficina	Mina para portáminas, de 0,5 mm	48	Paquete	850,00	40.800,00	30/04/2012
INRED4	CIOH	204-4-15	Papelería, Útiles de Escritorio y Oficina	Mina para portáminas, de 0,7 mm	48	Paquete	900,00	43.200,00	30/04/2012
INRED4	CIOH	204-4-15	Papelería, Útiles de Escritorio y Oficina	Numerador de entintado manual, elaborado en pvc	2	Unidad	36.200,00	72.400,00	30/04/2012
INRED4	CIOH	204-4-15	Papelería, Útiles de Escritorio y Oficina	Papel bond, de 75 g/m2, tamaño oficio	24	Resma	10.200,00	244.800,00	30/04/2012
INRED4	CIOH	204-4-15	Papelería, Útiles de Escritorio y Oficina	Papel de 75 g/m2, tamaño carta, por de 500 hojas	200	Resma	8.700,00	1.740.000,00	30/04/2012
INRED4	CIOH	204-4-15	Papelería, Útiles de Escritorio y Oficina	Papel autohadesivo contac color azul, x 20 mts (11 unidades ) color rojo. para 5ktk uno azul y uno rojo	4	Rollo	87.550,00	350.200,00	30/04/2012
INRED4	CIOH	204-4-15	Papelería, Útiles de Escritorio y Oficina	Papel autohadesivo contac transparente, x 20 mts.	6	Rollo	87.550,00	525.300,00	30/04/2012
INRED4	CIOH	204-4-15	Papelería, Útiles de Escritorio y Oficina	Papel fotográfico brillante de 160g/m2 tamaño carta, x 10 hojas	10	Paquete	16.800,00	168.000,00	30/04/2012
INRED4	CIOH	204-4-15	Papelería, Útiles de Escritorio y Oficina	Papel kimberly fino color blanco intenso, para esquelas, x 25	20	Paquete	6.250,00	125.000,00	30/04/2012
INRED4	CIOH	204-4-15	Papelería, Útiles de Escritorio y Oficina	Papel regalo	2	Rollo	600,00	1.200,00	30/04/2012
INRED4	CIOH	204-4-15	Papelería, Útiles de Escritorio y Oficina	Pegante en barra de 22 gms	36	Unidad	4.250,00	153.000,00	30/04/2012
INRED4	CIOH	204-4-15	Papelería, Útiles de Escritorio y Oficina	Perforadora de 2 huecos	2	Unidad	10.850,00	21.700,00	30/04/2012
INRED4	CIOH	204-4-15	Papelería, Útiles de Escritorio y Oficina	Planillero en acrílico transparente	8	Unidad	4.750,00	38.000,00	30/04/2012
INRED4	CIOH	204-4-15	Papelería, Útiles de Escritorio y Oficina	Portaminas 0,7 mm	24	Unidad	1.250,00	30.000,00	30/04/2012
INRED4	CIOH	204-4-15	Papelería, Útiles de Escritorio y Oficina	Portaminas 0.5 mm	48	Unidad	1.250,00	60.000,00	30/04/2012
INRED4	CIOH	204-4-15	Papelería, Útiles de Escritorio y Oficina	Protector de documentos tipo bolsillo de 29x22	60	Paquete	4.900,00	294.000,00	30/04/2012
INRED4	CIOH	204-4-15	Papelería, Útiles de Escritorio y Oficina	Puntero láser	2	Unidad	10.400,00	20.800,00	30/04/2012
INRED4	CIOH	204-4-15	Papelería, Útiles de Escritorio y Oficina	Resaltador desechable, colores surtidos.	96	Unidad	1.250,00	120.000,00	30/04/2012
INRED4	CIOH	204-4-15	Papelería, Útiles de Escritorio y Oficina	Rollo de papel para fax	10	Rollo	2.912,00	29.120,00	30/04/2012
INRED4	CIOH	204-4-15	Papelería, Útiles de Escritorio y Oficina	Rollo de papel térmico para impresora de papel para ecosonda 8" x 10 und para corredor náutico	36	Paquete	83.400,00	3.002.400,00	30/04/2012
INRED4	CIOH	204-4-15	Papelería, Útiles de Escritorio y Oficina	Rótulo autoadhesivo color dorado para sobres de diametro 13 mm, x 504 unidades	7	Paquete	4.300,00	30.100,00	30/04/2012
INRED4	CIOH	204-4-15	Papelería, Útiles de Escritorio y Oficina	Rótulos etiqueta adhesiva data 2720/88 9 x 23, x400	3	Caja	171.600,00	514.800,00	30/04/2012
INRED4	CIOH	204-4-15	Papelería, Útiles de Escritorio y Oficina	Sacaganchos no.10	12	Unidad	3.900,00	46.800,00	30/04/2012
INRED4	CIOH	204-4-15	Papelería, Útiles de Escritorio y Oficina	Sobre de manila, tamaño oficio.	400	Unidad	100,00	40.000,00	30/04/2012
INRED4	CIOH	204-4-15	Papelería, Útiles de Escritorio y Oficina	Sobre de manila, tamaño carta	600	Unidad	100,00	60.000,00	30/04/2012
INRED4	CIOH	204-4-15	Papelería, Útiles de Escritorio y Oficina	Sobre de manila, tamaño extra-oficio	200	Unidad	150,00	30.000,00	30/04/2012
INRED4	CIOH	204-4-15	Papelería, Útiles de Escritorio y Oficina	Sobre bond, 75gr tamaño 18,5 x 12,7 cms	200	Unidad	150,00	30.000,00	30/04/2012
INRED4	CIOH	204-4-15	Papelería, Útiles de Escritorio y Oficina	Sobre tamaño 23,4 x 10,5 cm	120	Unidad	100,00	12.000,00	30/04/2012
INRED4	CIOH	204-4-15	Papelería, Útiles de Escritorio y Oficina	Sobre kimberly fino para tarjetas	200	Unidad	200,00	40.000,00	30/04/2012
INRED4	CIOH	204-4-15	Papelería, Útiles de Escritorio y Oficina	Taco de papel post-it en bond, color amarillo, engomado	48	Unidad	4.700,00	225.600,00	30/04/2012
INRED4	CIOH	204-4-15	Papelería, Útiles de Escritorio y Oficina	Tajalápiz metálico.	12	Unidad	300,00	3.600,00	30/04/2012
INRED4	CIOH	204-4-15	Papelería, Útiles de Escritorio y Oficina	Tijera (accesorio de oficina) acero inoxidable.	5	Unidad	4.950,00	24.750,00	30/04/2012
INRED4	CIOH	204-4-15	Papelería, Útiles de Escritorio y Oficina	Toner 4118-arhid corredor náutico	2	Unidad	419.100,00	838.200,00	30/04/2012
INRED4	CIOH	204-4-15	Papelería, Útiles de Escritorio y Oficina	Toner C20 xerox black referencia workcentre 5020	3	Unidad	123.700,00	371.100,00	30/04/2012

**MINISTERIO DE DEFENSA NACIONAL  
DIRECCIÓN GENERAL MARÍTIMA  
PLAN COMPRAS VIGENCIA 2012**

UNIDAD	DEPENDENCIA	RUBRO	DESCRIPCIÓN	CANTIDAD	UNIDAD DE MEDIDA	VALOR UNITARIO	VALOR TOTAL	FECHA ESTIMA COMPRA	
INRED4	CIOH	204-4-15	Papelería, Útiles de Escritorio y Oficina	Toner CC530A AGENM negro (arhid)	1	Unidad	584.285,00	584.285,00	30/04/2012
INRED4	CIOH	204-4-15	Papelería, Útiles de Escritorio y Oficina	Toner CC531A AGENM azul (arhid)	1	Unidad	557.613,00	557.613,00	30/04/2012
INRED4	CIOH	204-4-15	Papelería, Útiles de Escritorio y Oficina	Toner CC532A AGENM amarillo (arhid)	1	Unidad	549.250,00	549.250,00	30/04/2012
INRED4	CIOH	204-4-15	Papelería, Útiles de Escritorio y Oficina	Toner CC533A AGENM rojo (arhid)	1	Unidad	551.871,00	551.871,00	30/04/2012
INRED4	CIOH	204-4-15	Papelería, Útiles de Escritorio y Oficina	Toner CLP 350 azul	3	Unidad	138.300,00	414.900,00	30/04/2012
INRED4	CIOH	204-4-15	Papelería, Útiles de Escritorio y Oficina	Toner CLP 350 magenta	3	Unidad	135.200,00	405.600,00	30/04/2012
INRED4	CIOH	204-4-15	Papelería, Útiles de Escritorio y Oficina	Toner CLP 350 negro	3	Unidad	176.800,00	530.400,00	30/04/2012
INRED4	CIOH	204-4-15	Papelería, Útiles de Escritorio y Oficina	Toner CLP 350 yelooow	3	Unidad	135.200,00	405.600,00	30/04/2012
INRED4	CIOH	204-4-15	Papelería, Útiles de Escritorio y Oficina	Toner fotocopiadora Sharp ar310 mt ar-m317(personal)	2	Unidad	582.400,00	1.164.800,00	30/04/2012
INRED4	CIOH	204-4-15	Papelería, Útiles de Escritorio y Oficina	Toner HP C9700A negro para impresora hp 2500-amizc	3	Unidad	309.900,00	929.700,00	30/04/2012
INRED4	CIOH	204-4-15	Papelería, Útiles de Escritorio y Oficina	Toner HP C9701A cyan para impresora hp 2500-amizc	3	Unidad	418.400,00	1.255.200,00	30/04/2012
INRED4	CIOH	204-4-15	Papelería, Útiles de Escritorio y Oficina	Toner HP C9702A amarillo para impresora hp 2500-amizc	3	Unidad	418.400,00	1.255.200,00	30/04/2012
INRED4	CIOH	204-4-15	Papelería, Útiles de Escritorio y Oficina	Toner HP C9703A Magenta para impresora hp 2500	3	Unidad	418.400,00	1.255.200,00	30/04/2012
INRED4	CIOH	204-4-15	Papelería, Útiles de Escritorio y Oficina	Toner HP C9704A tambor de imagen, para impresora hp 2500-amizc	3	Unidad	795.600,00	2.386.800,00	30/04/2012
INRED4	CIOH	204-4-15	Papelería, Útiles de Escritorio y Oficina	Toner HP Laserjet Q2610A negro para impresora hp 2300d-(3 amizc) (2 aprom)	5	Unidad	476.700,00	2.383.500,00	30/04/2012
INRED4	CIOH	204-4-15	Papelería, Útiles de Escritorio y Oficina	Toner HP laserjet Q3960A negro, para impresora hp 2840-secd cioh	3	Unidad	259.700,00	779.100,00	30/04/2012
INRED4	CIOH	204-4-15	Papelería, Útiles de Escritorio y Oficina	Toner HP laserjet Q3961A Cian para impresora hp 2840-secd cioh	3	Unidad	337.500,00	1.012.500,00	30/04/2012
INRED4	CIOH	204-4-15	Papelería, Útiles de Escritorio y Oficina	Toner HP laserjet Q3962A a color amarillo, para impresora hp 2840-secdcioh	3	Unidad	337.500,00	1.012.500,00	30/04/2012
INRED4	CIOH	204-4-15	Papelería, Útiles de Escritorio y Oficina	Toner HP laserjet Q3963A magenta para impresora hp 2840-sec dcioh	3	Unidad	337.500,00	1.012.500,00	30/04/2012
INRED4	CIOH	204-4-15	Papelería, Útiles de Escritorio y Oficina	Toner HP laserjet Q3964A tambor de imagen, para impresora hp 2840-secd cioh	2	Unidad	795.600,00	1.591.200,00	30/04/2012
INRED4	CIOH	204-4-15	Papelería, Útiles de Escritorio y Oficina	Toner HP W6000A negro para impresora hp 2600,(oceanografía)	2	Unidad	267.650,00	535.300,00	30/04/2012
INRED4	CIOH	204-4-15	Papelería, Útiles de Escritorio y Oficina	Toner HP W6001A cyan para impresora hp 2600,(oceanografía)	2	Unidad	326.200,00	652.400,00	30/04/2012
INRED4	CIOH	204-4-15	Papelería, Útiles de Escritorio y Oficina	Toner HP W6002A amarillo para impresora hp 2600,(oceanografía)	2	Unidad	326.200,00	652.400,00	30/04/2012
INRED4	CIOH	204-4-15	Papelería, Útiles de Escritorio y Oficina	Toner HP W6003A magenta para impresora hp 2600,(oceanografía)	3	Unidad	326.200,00	978.600,00	30/04/2012
INRED4	CIOH	204-4-15	Papelería, Útiles de Escritorio y Oficina	Toner Laserjet 2612A negro	7	Unidad	213.500,00	1.494.500,00	30/04/2012
INRED4	CIOH	204-4-15	Papelería, Útiles de Escritorio y Oficina	Toner lexmark 64018SL negro para impresora t642-arap	3	Unidad	499.350,00	1.498.050,00	30/04/2012
INRED4	CIOH	204-4-15	Papelería, Útiles de Escritorio y Oficina	Toner Ricoh AC205AL	2	Unidad	159.100,00	318.200,00	30/04/2012
INRED4	CIOH	204-4-15	Papelería, Útiles de Escritorio y Oficina	Toner Samsung ML 2010 negro impresora referencia ml-1220	3	Unidad	182.000,00	546.000,00	30/04/2012
INRED4	CIOH	204-4-17	Productos de Aseo y Limpieza	Ácido muriático plástica, presentación por 4000 cm3.	90	Garrafa	22.000,00	1.980.000,00	30/04/2012
INRED4	CIOH	204-4-17	Productos de Aseo y Limpieza	Ácido muriático plástica, presentación por 1000 cm3.	60	Garrafa	4.635,00	278.100,00	30/04/2012
INRED4	CIOH	204-4-17	Productos de Aseo y Limpieza	Ambientador general 200 - 500 cc, en aerosol	20	Unidad	9.100,00	182.000,00	30/04/2012
INRED4	CIOH	204-4-17	Productos de Aseo y Limpieza	Ambientador espacios reducidos 30 50 gr, gel disco canasta	30	Unidad	1.900,00	57.000,00	30/04/2012
INRED4	CIOH	204-4-17	Productos de Aseo y Limpieza	Ambientador general 200 - 500 cc, líquido desinfectante.	30	Botellón	7.300,00	219.000,00	30/04/2012
INRED4	CIOH	204-4-17	Productos de Aseo y Limpieza	Ambientador para auto tipo líquido, 20 ml difusor con tapón regula	30	Frasco	16.300,00	489.000,00	30/04/2012
INRED4	CIOH	204-4-17	Productos de Aseo y Limpieza	Balde en polipropileno, capacidad de 1.1 a 10 lts, color blanco	8	Unidad	7.550,00	60.400,00	30/04/2012
INRED4	CIOH	204-4-17	Productos de Aseo y Limpieza	Bayetilla de algodón x kg	24	Metro	8.800,00	211.200,00	30/04/2012
INRED4	CIOH	204-4-17	Productos de Aseo y Limpieza	Blanqueador de 3750 cm3, con fragancia	50	Botella	26.050,00	1.302.500,00	30/04/2012
INRED4	CIOH	204-4-17	Productos de Aseo y Limpieza	Bolsa de basura (contenedores embalajes y aditamentos) en poliéster calibre entre 0,7 y 1 micras x 10 unds	200	Paquete	4.600,00	920.000,00	30/04/2012
INRED4	CIOH	204-4-17	Productos de Aseo y Limpieza	Bolsa para basura (como elemento de aseo) (contenedores embalajes y aditamentos).en poliéster, calibre entre 0,7 y 1 micras, x 10 unds	200	Paquete	4.050,00	810.000,00	30/04/2012
INRED4	CIOH	204-4-17	Productos de Aseo y Limpieza	Brillametal tipo braso en pasta	80	Unidad	6.050,00	484.000,00	30/04/2012
INRED4	CIOH	204-4-17	Productos de Aseo y Limpieza	Cepillo para lavar vidrios con mango, rosca y cerdas de fibra vegetal	6	Unidad	7.400,00	44.400,00	30/04/2012
INRED4	CIOH	204-4-17	Productos de Aseo y Limpieza	Cera para vehículo tipo crema, color neutro, brillable, 100 ml	12	Unidad	25.100,00	301.200,00	30/04/2012
INRED4	CIOH	204-4-17	Productos de Aseo y Limpieza	Churrusco para baño con mango en madera, sin base	10	Unidad	4.450,00	44.500,00	30/04/2012
INRED4	CIOH	204-4-17	Productos de Aseo y Limpieza	Concentrado para desinfección de pisos con aroma envasado en plástico	55	Botellón	10.500,00	577.500,00	30/04/2012
INRED4	CIOH	204-4-17	Productos de Aseo y Limpieza	Creolina x 500 cm3.	48	Frasco	2.950,00	141.600,00	30/04/2012
INRED4	CIOH	204-4-17	Productos de Aseo y Limpieza	Desengrasante líquido alcalino de 2000ml sin fragancia para lancha arcx baru	1	Cuñete	190.800,00	190.800,00	30/04/2012
INRED4	CIOH	204-4-17	Productos de Aseo y Limpieza	Detergente de 1 kg, alcalino con blanqueador	100	Unidad	9.700,00	970.000,00	30/04/2012
INRED4	CIOH	204-4-17	Productos de Aseo y Limpieza	Detergente para lavadora para lavadora.tipo polvo, sin blanqueador x 20 kl	5	Bulto	100.400,00	502.000,00	30/04/2012
INRED4	CIOH	204-4-17	Productos de Aseo y Limpieza	Detergente para lavadora tipo polvo x 1000g neutro sin blanqueador uso general	24	Kilo	7.000,00	168.000,00	30/04/2012

**MINISTERIO DE DEFENSA NACIONAL  
DIRECCIÓN GENERAL MARÍTIMA  
PLAN COMPRAS VIGENCIA 2012**

UNIDAD	DEPENDENCIA	RUBRO	DESCRIPCIÓN	CANTIDAD	UNIDAD DE MEDIDA	VALOR UNITARIO	VALOR TOTAL	FECHA ESTIMA COMPRA	
INRED4	CIOH	204-4-17	Productos de Aseo y Limpieza	Escoba con acople plástico roscado, sin mango.	48	Unidad	7.300,00	350.400,00	30/04/2012
INRED4	CIOH	204-4-17	Productos de Aseo y Limpieza	Esponjilla por 24 unidades.	10	Paquete	8.250,00	82.500,00	30/04/2012
INRED4	CIOH	204-4-17	Productos de Aseo y Limpieza	Guante latex natural desechables talla 8-9 para laboratorio	4	Caja	61.800,00	247.200,00	30/04/2012
INRED4	CIOH	204-4-17	Productos de Aseo y Limpieza	Guante 9.5"con ribete, calibre 16 milipulgadas	72	Par	1.250,00	90.000,00	30/04/2012
INRED4	CIOH	204-4-17	Productos de Aseo y Limpieza	Guante x 50 talla 8-9 (aprom)	4	Caja	90.700,00	362.800,00	30/04/2012
INRED4	CIOH	204-4-17	Productos de Aseo y Limpieza	Insecticida en aerosol de 400 cc, mata cucarachas, mosquito	60	Frasco	10.350,00	621.000,00	30/04/2012
INRED4	CIOH	204-4-17	Productos de Aseo y Limpieza	Jabón de tocador en presentación x 800 cm3, tapa tipo rosca	40	Botellón	31.400,00	1.256.000,00	30/04/2012
INRED4	CIOH	204-4-17	Productos de Aseo y Limpieza	Jabón lavaplatos crema, con peso de 500 gr	13	Unidad	11.100,00	144.300,00	30/04/2012
INRED4	CIOH	204-4-17	Productos de Aseo y Limpieza	Limpia vidrio 400 - 1000 cc. sin aroma	60	Frasco	11.450,00	687.000,00	30/04/2012
INRED4	CIOH	204-4-17	Productos de Aseo y Limpieza	Limpión tipo waipe	1	Bulto	73.050,00	73.050,00	30/04/2012
INRED4	CIOH	204-4-17	Productos de Aseo y Limpieza	Limpión de toalla medidas 48 x 50 cm	25	Unidad	8.900,00	222.500,00	30/04/2012
INRED4	CIOH	204-4-17	Productos de Aseo y Limpieza	Lustramueble multiusos 200-500 cc, en crema	20	Botella	9.600,00	192.000,00	30/04/2012
INRED4	CIOH	204-4-17	Productos de Aseo y Limpieza	Neutralizador de olores por 100 ml en aerosol y con aromas	25	Frasco	2.500,00	62.500,00	30/04/2012
INRED4	CIOH	204-4-17	Productos de Aseo y Limpieza	Papel higiénico blanco, hoja doble, x48	50	Paca	21.600,00	1.080.000,00	30/04/2012
INRED4	CIOH	204-4-17	Productos de Aseo y Limpieza	Restaurador de partes negras plástico x 50 ml, en presentación líquido, con silicona	36	Frasco	23.300,00	838.800,00	30/04/2012
INRED4	CIOH	204-4-17	Productos de Aseo y Limpieza	Servilleta de hoja doble,x 40 und. 2	100	Paquete	1.500,00	150.000,00	30/04/2012
INRED4	CIOH	204-4-17	Productos de Aseo y Limpieza	Soda cáustica por 1 kg	24	Frasco	17.200,00	412.800,00	30/04/2012
INRED4	CIOH	204-4-17	Productos de Aseo y Limpieza	Toalla de papel tipo de hoja doble, doblada en z,	100	Paquete	5.500,00	550.000,00	30/04/2012
INRED4	CIOH	204-4-17	Productos de Aseo y Limpieza	Trapero de algodón, con mango de madera	40	Unidad	12.700,00	508.000,00	30/04/2012
INRED4	CIOH	204-4-17	Productos de Aseo y Limpieza	Varsol multiusos 3000 - 4000 cc	48	Galón	20.100,00	964.800,00	30/04/2012
INRED4	CIOH	204-4-18	Productos de Cafetería y Restaurante	Agua de policarbonato, x 20000 ml	50	Botellón	8.300,00	415.000,00	30/04/2012
INRED4	CIOH	204-4-18	Productos de Cafetería y Restaurante	Azúcar refinada, granulada, en bolsa de polipropileno, presentación x 1000 g	400	Kilo	2.500,00	1.000.000,00	30/04/2012
INRED4	CIOH	204-4-18	Productos de Cafetería y Restaurante	Bebida aromática de manzanilla, instantánea, en bolsa en papel filtro x 5-6 gr	50	Caja	3.200,00	160.000,00	30/04/2012
INRED4	CIOH	204-4-18	Productos de Cafetería y Restaurante	Bebida aromática de canela, instantánea, en bolsa en papel filtro x 5-6 gr	50	Caja	3.200,00	160.000,00	30/04/2012
INRED4	CIOH	204-4-18	Productos de Cafetería y Restaurante	Bebida de té aromatizado, por infusión, en sobre de papel filtro, x (1,3 - 1,5) g	30	Caja	3.200,00	96.000,00	30/04/2012
INRED4	CIOH	204-4-18	Productos de Cafetería y Restaurante	Café consumo nacional, molido sin descafeinar, en bolsa metalizada, x 500 g	400	Libra	8.600,00	3.440.000,00	30/04/2012
INRED4	CIOH	204-4-20	Repuestos	Repuestos	1	Unidad	33.419.446,00	33.419.446,00	31/07/2012
INRED4	CIOH	204-4-21	Utensilios de Cafetería	Taza para muestras en acero inoxidable de 15 x 6 para 500 grs	30	Unidad	27.144,00	814.320,00	30/03/2012
INRED4	CIOH	204-4-23	Otros Materiales y Suministros	Abrasivo recubiertos en pliegos y rollos cola sobre esmeril ultra fino	200	Unidad	700,00	140.000,00	30/04/2012
INRED4	CIOH	204-4-23	Otros Materiales y Suministros	Adaptadores de 12 voltios para portátil cf-30	2	Unidad	241.280,00	482.560,00	30/04/2012
INRED4	CIOH	204-4-23	Otros Materiales y Suministros	Alambre para edificio voltaje 600v calibre 12 espesor de nylon 0.10mm y resistencia electrica 5.21 ohm/km	200	Unidad	900,00	180.000,00	30/04/2012
INRED4	CIOH	204-4-23	Otros Materiales y Suministros	Alambre para edificio voltaje 600v calibre 10 espesor de nylon 0.10mm y resistencia electrica 3,28 ohm/km	150	Unidad	1.500,00	225.000,00	30/04/2012
INRED4	CIOH	204-4-23	Otros Materiales y Suministros	Alambre para edificio voltaje 600v calibre 14 espesor de nylon 0.10mm y resistencia eléctricas 8,29 ohm/km	150	Unidad	600,00	90.000,00	30/04/2012
INRED4	CIOH	204-4-23	Otros Materiales y Suministros	Alambre recocido negro negro tambien conocido como alambre	10	Unidad	3.600,00	36.000,00	30/04/2012
INRED4	CIOH	204-4-23	Otros Materiales y Suministros	Alambre recocido negro se usa para todo tipo de amarres, especialmente en construcción en kilogramos.	10	Metro	3.500,00	35.000,00	30/04/2012
INRED4	CIOH	204-4-23	Otros Materiales y Suministros	Almohada en algodón antialérgica suave elástica e higiénica	10	Unidad	25.000,00	250.000,00	30/04/2012
INRED4	CIOH	204-4-23	Otros Materiales y Suministros	Balasto electrónico controlable 4x17/32w 120 /277vs	50	Unidad	57.652,00	2.882.600,00	30/04/2012
INRED4	CIOH	204-4-23	Otros Materiales y Suministros	Batería estacionaria csb 12v-33ah para ups 15 kvas incluye transporte a la unidad	54	Unidad	205.320,00	11.087.280,00	30/04/2012
INRED4	CIOH	204-4-23	Otros Materiales y Suministros	Batería estacionaria csb 12v-9ah para ups 15 kvas incluye transporte a la ciudad de cartagena	32	Unidad	63.800,00	2.041.600,00	30/04/2012
INRED4	CIOH	204-4-23	Otros Materiales y Suministros	Bloqueador solar cremoso x 120 ml , resistente al agua protección uv 40	10	Unidad	20.000,00	200.000,00	30/04/2012
INRED4	CIOH	204-4-23	Otros Materiales y Suministros	Bombillo fluorescente ahorrador de energía 20 w 3u 8000ho	50	Unidad	10.600,00	530.000,00	30/04/2012
INRED4	CIOH	204-4-23	Otros Materiales y Suministros	Bombillo fluorescente ahorrador de energía color luz día de lujo potencia 20w	100	Unidad	8.900,00	890.000,00	30/04/2012
INRED4	CIOH	204-4-23	Otros Materiales y Suministros	Bombillos incandescentes esféricos color cristal claro , potencia 25w casquillo e27 emisión luminosa 215 lm , dimensiones 71x45mm	30	Unidad	5.032,00	150.960,00	30/04/2012
INRED4	CIOH	204-4-23	Otros Materiales y Suministros	Bombillos incandescentes estándar forma perra color blanco mate potencia 100w , voltaje 230 v, emision luminosa 1340 lm procedencia importado	30	Unidad	19.314,00	579.420,00	30/04/2012

**MINISTERIO DE DEFENSA NACIONAL  
DIRECCIÓN GENERAL MARÍTIMA  
PLAN COMPRAS VIGENCIA 2012**

UNIDAD	DEPENDENCIA	RUBRO		DESCRIPCIÓN	CANTIDAD	UNIDAD DE MEDIDA	VALOR UNITARIO	VALOR TOTAL	FECHA ESTIMA COMPRA
INRED4	CIOH	204-4-23	Otros Materiales Suministros y	Broca corriente de 1/2" de diametro	5	Unidad	14.326,00	71.630,00	30/04/2012
INRED4	CIOH	204-4-23	Otros Materiales Suministros y	Broca corriente de 3/8" de diametro	5	Unidad	14.384,00	71.920,00	30/04/2012
INRED4	CIOH	204-4-23	Otros Materiales Suministros y	Broca corriente de 5/16" de diametro	10	Unidad	4.234,00	42.340,00	30/04/2012
INRED4	CIOH	204-4-23	Otros Materiales Suministros y	Broca corriente de 1/4" de diametro	10	Unidad	3.886,00	38.860,00	30/04/2012
INRED4	CIOH	204-4-23	Otros Materiales Suministros y	Broca corriente de 3/16" de diametro	10	Unidad	3.944,00	39.440,00	30/04/2012
INRED4	CIOH	204-4-23	Otros Materiales Suministros y	Broca corriente de 1/8" de diametro	10	Unidad	1.914,00	19.140,00	30/04/2012
INRED4	CIOH	204-4-23	Otros Materiales Suministros y	Broca tugsteno fr 3/16"	10	Unidad	2.748,00	27.480,00	30/04/2012
INRED4	CIOH	204-4-23	Otros Materiales Suministros y	Broca tugsteno de 3/8" de diametro	10	Unidad	7.250,00	72.500,00	30/04/2012
INRED4	CIOH	204-4-23	Otros Materiales Suministros y	Broca tugsteno de 5/16" de diametro	10	Unidad	2.030,00	20.300,00	30/04/2012
INRED4	CIOH	204-4-23	Otros Materiales Suministros y	Broca tungsteno de 1/4" de diametro	10	Unidad	6.206,00	62.060,00	30/04/2012
INRED4	CIOH	204-4-23	Otros Materiales Suministros y	Broca tugsteno de 1/2 de diametro	5	Unidad	5.336,00	26.680,00	30/04/2012
INRED4	CIOH	204-4-23	Otros Materiales Suministros y	Brocha 2" resistente al thinner profesional, linea triple, de 50.8 mm de ancho, x 18 mm de grueso, con cerda natural color blanco suave, con mango de madera	15	Unidad	9.500,00	142.500,00	30/04/2012
INRED4	CIOH	204-4-23	Otros Materiales Suministros y	Brocha 3" resistente al thinner profesional, linea triple, de 76.2 mm de ancho, x 21.5 mm de grueso, con cerda natural negra, con mango de madera de espesor	15	Unidad	10.000,00	150.000,00	30/04/2012
INRED4	CIOH	204-4-23	Otros Materiales Suministros y	Brocha popular linea mediana - ancho 101.6mm x grueso 12mm con cerda natural negra con mango plástico	15	Unidad	27.500,00	412.500,00	30/04/2012
INRED4	CIOH	204-4-23	Otros Materiales Suministros y	Brocha popular ancho 63.5mm x grueso 10mm cerda negra mango de plástico de excelente calidad	15	Unidad	6.500,00	97.500,00	30/04/2012
INRED4	CIOH	204-4-23	Otros Materiales Suministros y	Brocha popular numero 1	15	Unidad	3.500,00	52.500,00	30/04/2012
INRED4	CIOH	204-4-23	Otros Materiales Suministros y	Cable antena GPS para gps fugro hp	2	Unidad	180.960,00	361.920,00	30/04/2012
INRED4	CIOH	204-4-23	Otros Materiales Suministros y	Cable autosoportado duplex 600v calibre 6 awg	100	Metro	3.000,00	300.000,00	30/04/2012
INRED4	CIOH	204-4-23	Otros Materiales Suministros y	Cable de datos ecosonda hidrotrack	1	Unidad	1.008.782,00	1.008.782,00	30/04/2012
INRED4	CIOH	204-4-23	Otros Materiales Suministros y	Cable de poder ecosonda hidrotrack	2	Unidad	120.640,00	241.280,00	30/04/2012
INRED4	CIOH	204-4-23	Otros Materiales Suministros y	Cable de poder para GPS y datos fugro hp	2	Unidad	361.920,00	723.840,00	30/04/2012
INRED4	CIOH	204-4-23	Otros Materiales Suministros y	Cable flexible con un voltajer de 50v calibre 12 awg número de hilos 65 con un espesor de aislamiento de 0.66mm	100	Unidad	3.404,00	340.400,00	30/04/2012
INRED4	CIOH	204-4-23	Otros Materiales Suministros y	Cable flexible para uso específico 600v calibre 1/0 awg numero de hilos 1064 y espesor de aislamiento de 2.50mm	300	Metro	2.700,00	810.000,00	30/04/2012
INRED4	CIOH	204-4-23	Otros Materiales Suministros y	Catalizador para poliuretano incoloro 111351	4	Galón	161.240,00	644.960,00	30/04/2012
INRED4	CIOH	204-4-23	Otros Materiales Suministros y	Cinta aislante con dimensiones de 18mm x 0.1 m , una tensión de ruptura de 9.84lb y una capacidad de aislamiento de 69000v.	5	Unidad	53.940,00	269.700,00	30/04/2012
INRED4	CIOH	204-4-23	Otros Materiales Suministros y	Cinta aislante con dimensiones de 18mm x 9.1m , una tensión de ruptura de 8lb, y una capacidad de aislamiento de 69000v	10	Unidad	19.140,00	191.400,00	30/04/2012
INRED4	CIOH	204-4-23	Otros Materiales Suministros y	Cinta foil de aluminio	12	Unidad	38.000,00	456.000,00	30/04/2012
INRED4	CIOH	204-4-23	Otros Materiales Suministros y	Cinta métrica (amizc)	1	Unidad	60.000,00	60.000,00	30/04/2012
INRED4	CIOH	204-4-23	Otros Materiales Suministros y	Cinta prevención de área de trabajo color amarilla y negra	2	Rollo	2.000,00	4.000,00	30/04/2012
INRED4	CIOH	204-4-23	Otros Materiales Suministros y	Clavo acerado liso concreto 2 1/2 , 4,3 mm,500 g	5	Unidad	2.600,00	13.000,00	30/04/2012
INRED4	CIOH	204-4-23	Otros Materiales Suministros y	Clavo acerado liso concreto 1 1/2" ,3,5 mm ,500 g	5	Unidad	2.300,00	11.500,00	30/04/2012
INRED4	CIOH	204-4-23	Otros Materiales Suministros y	Clavo acerado liso 2 1/2" , 3mm,500g	5	Unidad	2.200,00	11.000,00	30/04/2012
INRED4	CIOH	204-4-23	Otros Materiales Suministros y	Conector para traslucir ecosonda de ecosonda hidrotac (arhid)	2	Unidad	47.792,00	95.584,00	30/04/2012
INRED4	CIOH	204-4-23	Otros Materiales Suministros y	Curvas (conector) para uso en tubos eléctricos y telefónicos en pvc diametro de 3# angulo de 90 grados y ajuste campana por espigo	3	Unidad	23.000,00	69.000,00	30/04/2012
INRED4	CIOH	204-4-23	Otros Materiales Suministros y	Desincrustante	8	Unidad	45.240,00	361.920,00	30/04/2012
INRED4	CIOH	204-4-23	Otros Materiales Suministros y	Dispensador de toallas de papel, capacidad 100 unidades capacidad 100 unidades	1	Unidad	107.880,00	107.880,00	30/04/2012
INRED4	CIOH	204-4-23	Otros Materiales Suministros y	Ducha con lava ojos para empotrar en pared en acero inoxidable de 1 1/4	1	Unidad	870.464,00	870.464,00	30/04/2012
INRED4	CIOH	204-4-23	Otros Materiales Suministros y	Extensión Eléctrica de 5mts encauchetada con multitoma de 6 entradas	3	Unidad	37.039,00	111.117,00	30/04/2012
INRED4	CIOH	204-4-23	Otros Materiales Suministros y	Filtro secador r22 nucleo activado	12	Unidad	97.440,00	1.169.280,00	30/04/2012
INRED4	CIOH	204-4-23	Otros Materiales Suministros y	Fundente para estaño	6	Unidad	40.600,00	243.600,00	30/04/2012
INRED4	CIOH	204-4-23	Otros Materiales Suministros y	Gas butano para aire acondicionado	3	Unidad	18.000,00	54.000,00	30/04/2012
INRED4	CIOH	204-4-23	Otros Materiales Suministros y	Grifería de tanque sanitario metal convencional	4	Unidad	27.840,00	111.360,00	30/04/2012
INRED4	CIOH	204-4-23	Otros Materiales Suministros y	Grifería para lavamanos fabricada en metal convencional	4	Unidad	86.000,00	344.000,00	30/04/2012
INRED4	CIOH	204-4-23	Otros Materiales Suministros y	Invensor con salida para winche con salida de 110 y 24 voltios para winche del side scan sonar	2	Unidad	349.856,00	699.712,00	30/04/2012

**MINISTERIO DE DEFENSA NACIONAL  
DIRECCIÓN GENERAL MARÍTIMA  
PLAN COMPRAS VIGENCIA 2012**

UNIDAD	DEPENDENCIA	RUBRO	DESCRIPCIÓN	CANTIDAD	UNIDAD DE MEDIDA	VALOR UNITARIO	VALOR TOTAL	FECHA ESTIMA COMPRA	
INRED4	CIOH	204-4-23	Otros Materiales y Suministros	Juego de cama de 3 piezas (sabana,forro y funda) con el escudo del cioh bordado, color azul	10	Unidad	80.000,00	800.000,00	30/04/2012
INRED4	CIOH	204-4-23	Otros Materiales y Suministros	Limpiador de contactos electrónico de 10 onz (arhid)	25	Frasco	19.117,00	477.925,00	30/04/2012
INRED4	CIOH	204-4-23	Otros Materiales y Suministros	Lubricante penetrante en aerosol	20	Unidad	3.448,00	68.960,00	30/04/2012
INRED4	CIOH	204-4-23	Otros Materiales y Suministros	Manila o sogá en polipropileno calibre 8 (amizc)	100	Metro	840,00	84.000,00	30/04/2012
INRED4	CIOH	204-4-23	Otros Materiales y Suministros	Manila o sogá en polipropileno calibre 10 (amizc)	100	Metro	1.890,00	189.000,00	30/04/2012
INRED4	CIOH	204-4-23	Otros Materiales y Suministros	Papel autoadhesivo en vinilo vinipel (arhid)	3	Unidad	41.818,00	125.454,00	30/04/2012
INRED4	CIOH	204-4-23	Otros Materiales y Suministros	Pegante base solvente para pegue en pc poliuretano caucho vulcanizado y termoplástico nylon y poliamida con 18% -21% de solidos con grado de viscosidad de 1600-3500cpsx	2	Unidad	42.000,00	84.000,00	30/04/2012
INRED4	CIOH	204-4-23	Otros Materiales y Suministros	Pegante base solvente para pegue en pvc poliuretano , caucho vulcanizado y termoplástico, nylon y poliamida con 18%-21% de solidos con grado de viscosidad de 1600-3500 cps	2	Unidad	20.000,00	40.000,00	30/04/2012
INRED4	CIOH	204-4-23	Otros Materiales y Suministros	Persiana vertical 2 cort de 1.20 x 1.20m, 4 de 2x2m,3 de 4.00 x 2.15 , 1 de 4.8 x 2.15,1 de 2.50 x 2.15 ,1 de 4.00 x 2.15(en fibra de vidrio)	7	Unidad	593.750,00	4.156.250,00	30/04/2012
INRED4	CIOH	204-4-23	Otros Materiales y Suministros	Pila seca (recargable) de 12 voltios 40 amp (arhid)	3	Paquete	32.260,00	96.780,00	30/04/2012
INRED4	CIOH	204-4-23	Otros Materiales y Suministros	Pila seca (recargable) vol 6 vol, largo 70 mm x diamt 47	20	Unidad	32.500,00	650.000,00	30/04/2012
INRED4	CIOH	204-4-23	Otros Materiales y Suministros	Pila seca (recargable) vol 6, vol largo 70 mm capacidad 4,5 amp	12	Par	32.500,00	390.000,00	30/04/2012
INRED4	CIOH	204-4-23	Otros Materiales y Suministros	Pilas alcalinas (no recargables) de tamaño 9v voltaje presentación de 2 unidades	20	Par	10.500,00	210.000,00	30/04/2012
INRED4	CIOH	204-4-23	Otros Materiales y Suministros	Pilas corrientes ( recargables) compuesta de ni-mh voltaje 1.2 vol capacidad 2200ma	30	Par	27.500,00	825.000,00	30/04/2012
INRED4	CIOH	204-4-23	Otros Materiales y Suministros	Pilas corrientes ( recargables) compuestas por ni-cd, para mareógrafo (amizc)	10	Unidad	16.695,00	166.950,00	30/04/2012
INRED4	CIOH	204-4-23	Otros Materiales y Suministros	Pilas corrientes ( recargables) tamaño 9 voltios voltaje 9 capacidad 170	12	Par	25.900,00	310.800,00	30/04/2012
INRED4	CIOH	204-4-23	Otros Materiales y Suministros	Pilas corrientes ( recargables) compuesta de ni-mh tamaño aaa voltaje 1,2 vol cap 800 ma presentación 2 und	20	Par	27.500,00	550.000,00	30/04/2012
INRED4	CIOH	204-4-23	Otros Materiales y Suministros	Pintura arquitectónica y decorativa gris basalto 1502	4	Galón	45.936,00	183.744,00	30/04/2012
INRED4	CIOH	204-4-23	Otros Materiales y Suministros	Pintura arquitectónica y decorativa esmalte top quality negro 1772	10	Galón	56.028,00	560.280,00	30/04/2012
INRED4	CIOH	204-4-23	Otros Materiales y Suministros	Pintura arquitectónica y decorativa esmalte amarillo 17600	4	Galón	56.028,00	224.112,00	30/04/2012
INRED4	CIOH	204-4-23	Otros Materiales y Suministros	Pintura arquitectónica y decorativa esmalte blanco 1793	8	Galón	56.028,00	448.224,00	30/04/2012
INRED4	CIOH	204-4-23	Otros Materiales y Suministros	Pintura arquitectónica y decorativa esmalte sintético verde bronce 80	2	Galón	54.288,00	108.576,00	30/04/2012
INRED4	CIOH	204-4-23	Otros Materiales y Suministros	Pintura arquitectónica y decorativa azul porcelana 1532	4	Cuñetes	223.880,00	895.520,00	30/04/2012
INRED4	CIOH	204-4-23	Otros Materiales y Suministros	Pintura arquitectónica y decorativa en spray (amizc)	2	Unidad	15.645,00	31.290,00	30/04/2012
INRED4	CIOH	204-4-23	Otros Materiales y Suministros	Pintura arquitectónica y decorativa blanco hueso 1538	10	Cuñetes	223.880,00	2.238.800,00	30/04/2012
INRED4	CIOH	204-4-23	Otros Materiales y Suministros	Pintura arquitectónica y decorativa blanco 1501	12	Cuñetes	223.880,00	2.686.560,00	30/04/2012
INRED4	CIOH	204-4-23	Otros Materiales y Suministros	Pintura para altas temperaturas negro 901	4	Galón	42.456,00	169.824,00	30/04/2012
INRED4	CIOH	204-4-23	Otros Materiales y Suministros	Pintura para madera ultralac brillante incoloro 28400	8	Galón	28.304,00	226.432,00	30/04/2012
INRED4	CIOH	204-4-23	Otros Materiales y Suministros	Pintura para madera sellador lijable transparente incoloro 7204	8	Galón	35.844,00	286.752,00	30/04/2012
INRED4	CIOH	204-4-23	Otros Materiales y Suministros	Pintura para mantenimiento industrial at azul 113231	12	Galón	83.404,00	1.000.848,00	30/04/2012
INRED4	CIOH	204-4-23	Otros Materiales y Suministros	Pinturas anticorrosivas primer alquídico atpxico rojo 10084	8	Galón	43.036,00	344.288,00	30/04/2012
INRED4	CIOH	204-4-23	Otros Materiales y Suministros	Pinturas anticorrosivas gris 507	2	Galón	33.640,00	67.280,00	30/04/2012
INRED4	CIOH	204-4-23	Otros Materiales y Suministros	Pinturas anticorrosivas amarillo 505	2	Galón	69.948,00	139.896,00	30/04/2012
INRED4	CIOH	204-4-23	Otros Materiales y Suministros	Placa mediana con escudo de Dimar en lámina de bronce fotograbado con resina montada sobre la base de mdf con placa bronce marcada 9 x 3cm estuche en yersilon azul oscuro	10	Unidad	120.000,00	1.200.000,00	30/04/2012
INRED4	CIOH	204-4-23	Otros Materiales y Suministros	Placas conmemorativas media batilancha en bronce sobre placa de madera	5	Unidad	280.000,00	1.400.000,00	30/04/2012
INRED4	CIOH	204-4-23	Otros Materiales y Suministros	Punta multiple pararrayos de 1,40	1	Unidad	120.000,00	120.000,00	30/04/2012
INRED4	CIOH	204-4-23	Otros Materiales y Suministros	Refrigerante 22 por 50 lbs	3	Unidad	192.000,00	576.000,00	30/04/2012
INRED4	CIOH	204-4-23	Otros Materiales y Suministros	Removedor de oxido pintoxido incoloro 514	10	Galón	21.460,00	214.600,00	30/04/2012
INRED4	CIOH	204-4-23	Otros Materiales y Suministros	Silicona en aerosol de 10 onz (arhid)	20	Frasco	9.558,00	191.160,00	30/04/2012
INRED4	CIOH	204-4-23	Otros Materiales y Suministros	Soldadura de plata	60	Unidad	1.392,00	83.520,00	30/04/2012
INRED4	CIOH	204-4-23	Otros Materiales y Suministros	Tapete atrapamugre para entrada de oficinas y entrada cioh,5 de 1.40 x2m y 25 de 90x80 cm deben ir marcados nombre dependencia	10	Unidad	373.334,00	3.733.340,00	30/04/2012
INRED4	CIOH	204-4-23	Otros Materiales y Suministros	Temporizador para aire acondicionado	10	Unidad	12.000,00	120.000,00	30/04/2012

**MINISTERIO DE DEFENSA NACIONAL  
DIRECCIÓN GENERAL MARÍTIMA  
PLAN COMPRAS VIGENCIA 2012**

UNIDAD	DEPENDENCIA	RUBRO		DESCRIPCIÓN	CANTIDAD	UNIDAD DE MEDIDA	VALOR UNITARIO	VALOR TOTAL	FECHA ESTIMA COMPRA
INRED4	CIOH	204-4-23	Otros Materiales y Suministros	Thinner y solventes para lacas incoloro	4	Cuñete	108.576,00	434.304,00	30/04/2012
INRED4	CIOH	204-4-23	Otros Materiales y Suministros	Thinner y solventes corriente 121014	4	Cuñetes	120.759,00	483.036,00	30/04/2012
INRED4	CIOH	204-4-23	Otros Materiales y Suministros	Thinner y solventes poliuretano para pisos blanco 11320	8	Galón	132.008,00	1.056.064,00	30/04/2012
INRED4	CIOH	204-4-23	Otros Materiales y Suministros	Thinner y solventes para poliuretano incoloro 121050 caneca 5	5	Galón	158.920,00	794.600,00	30/04/2012
INRED4	CIOH	204-4-23	Otros Materiales y Suministros	Tintillas y tintes caramelo	10	Caja	28.980,00	289.800,00	30/04/2012
INRED4	CIOH	204-4-23	Otros Materiales y Suministros	Tintillas y tintes miel 7435	8	Cuartos	28.980,00	231.840,00	30/04/2012
INRED4	CIOH	204-4-23	Otros Materiales y Suministros	Tubería de presión para construcción de instalaciones internas en pvc, rde 21, para agua fría ,presión de servicio 14.06 kg/cm2 diametro 3", longitud 6 m	6	Unidad	41.000,00	246.000,00	30/04/2012
INRED4	CIOH	204-4-23	Otros Materiales y Suministros	Tubo florescente fl slim line 39w-48"	50	Unidad	5.278,00	263.900,00	30/04/2012
INRED4	CIOH	204-4-23	Otros Materiales y Suministros	Tubo florescente fl 17w t8/6500k	200	Unidad	4.930,00	986.000,00	30/04/2012
INRED4	CIOH	204-4-23	Otros Materiales y Suministros	Válvula tipo gusanillo para refrigeración	10	Unidad	1.740,00	17.400,00	30/04/2012
INRED4	CIOH	204-5-1	Mantenimiento de Bienes Inmuebles	Fumigación (desinsectación)	2	Unidad	397.373,00	794.746,00	30/06/2012
INRED4	CIOH	204-5-1	Mantenimiento de Bienes Inmuebles	Fumigación (desratización )	1	Unidad	794.745,00	794.745,00	30/06/2012
INRED4	CIOH	204-5-1	Mantenimiento de Bienes Inmuebles	Mantenimiento de pozas sépticas	1	Unidad	10.266.000,00	10.266.000,00	30/06/2012
INRED4	CIOH	204-5-1	Mantenimiento de Bienes Inmuebles	Mantenimiento general oficina	1	Unidad	1.144.000,00	1.144.000,00	30/06/2012
INRED4	CIOH	204-5-1	Mantenimiento de Bienes Inmuebles	Mantenimiento general zonas verdes	12	Mes	2.950.800,00	35.409.600,00	30/06/2012
INRED4	CIOH	204-5-1	Mantenimiento de Bienes Inmuebles	Mantenimiento muelle	1	Unidad	2.135.000,00	2.135.000,00	30/06/2012
INRED4	CIOH	204-5-1	Mantenimiento de Bienes Inmuebles	Mantenimiento preventivo y correctivo edificio	1	Unidad	161.385.000,00	161.385.000,00	30/06/2012
INRED4	CIOH	204-5-2	Mantenimiento de Bienes Muebles, Equipos y Enseres	Calibración pesas del laboratorio	1	Unidad	313.548,00	313.548,00	31/07/2012
INRED4	CIOH	204-5-2	Mantenimiento de Bienes Muebles, Equipos y Enseres	Mantenimiento balanza precisa	1	Unidad	3.670.520,00	3.670.520,00	31/07/2012
INRED4	CIOH	204-5-2	Mantenimiento de Bienes Muebles, Equipos y Enseres	Mantenimiento autoclave	1	Unidad	966.666,00	966.666,00	31/07/2012
INRED4	CIOH	204-5-2	Mantenimiento de Bienes Muebles, Equipos y Enseres	Mantenimiento correctivo centrifugas	1	Unidad	483.333,00	483.333,00	31/07/2012
INRED4	CIOH	204-5-2	Mantenimiento de Bienes Muebles, Equipos y Enseres	Mantenimiento correctivo horno	1	Unidad	5.302.535,00	5.302.535,00	31/07/2012
INRED4	CIOH	204-5-2	Mantenimiento de Bienes Muebles, Equipos y Enseres	Mantenimiento correctivo transformador	2	Unidad	7.033.792,00	14.067.584,00	31/07/2012
INRED4	CIOH	204-5-2	Mantenimiento de Bienes Muebles, Equipos y Enseres	Mantenimiento destilador	1	Unidad	178.461,00	178.461,00	31/07/2012
INRED4	CIOH	204-5-2	Mantenimiento de Bienes Muebles, Equipos y Enseres	Mantenimiento general aire acondicionado	1	Unidad	17.098.400,00	17.098.400,00	31/07/2012
INRED4	CIOH	204-5-2	Mantenimiento de Bienes Muebles, Equipos y Enseres	Mantenimiento general extintor	1	Unidad	3.407.500,00	3.407.500,00	31/07/2012
INRED4	CIOH	204-5-2	Mantenimiento de Bienes Muebles, Equipos y Enseres	Mantenimiento general guadañadora	3	Unidad	191.400,00	574.200,00	31/07/2012
INRED4	CIOH	204-5-2	Mantenimiento de Bienes Muebles, Equipos y Enseres	Mantenimiento general planta eléctrica	3	Unidad	1.691.295,00	5.073.885,00	31/07/2012
INRED4	CIOH	204-5-2	Mantenimiento de Bienes Muebles, Equipos y Enseres	Mantenimiento liofilizador	1	Unidad	446.153,00	446.153,00	31/07/2012
INRED4	CIOH	204-5-2	Mantenimiento de Bienes Muebles, Equipos y Enseres	Mantenimiento plato de calentamiento	1	Unidad	185.600,00	185.600,00	31/07/2012
INRED4	CIOH	204-5-2	Mantenimiento de Bienes Muebles, Equipos y Enseres	Mantenimiento preventivo aire acondicionado	12	Unidad	458.000,00	5.496.000,00	31/07/2012
INRED4	CIOH	204-5-2	Mantenimiento de Bienes Muebles, Equipos y Enseres	Mantenimiento preventivo bomba de vacío	1	Unidad	178.461,00	178.461,00	31/07/2012
INRED4	CIOH	204-5-2	Mantenimiento de Bienes Muebles, Equipos y Enseres	Mantenimiento preventivo Cabina de flujo	1	Unidad	4.408.000,00	4.408.000,00	31/07/2012
INRED4	CIOH	204-5-2	Mantenimiento de Bienes Muebles, Equipos y Enseres	Mantenimiento preventivo calentador agitador	1	Unidad	185.600,00	185.600,00	31/07/2012
INRED4	CIOH	204-5-2	Mantenimiento de Bienes Muebles, Equipos y Enseres	Mantenimiento preventivo centrifugas	1	Unidad	232.000,00	232.000,00	31/07/2012
INRED4	CIOH	204-5-2	Mantenimiento de Bienes Muebles, Equipos y Enseres	Mantenimiento preventivo conductivímetro	1	Unidad	193.333,00	193.333,00	31/07/2012
INRED4	CIOH	204-5-2	Mantenimiento de Bienes Muebles, Equipos y Enseres	Mantenimiento preventivo cromatógrafo de gases	1	Unidad	7.584.169,00	7.584.169,00	31/07/2012
INRED4	CIOH	204-5-2	Mantenimiento de Bienes Muebles, Equipos y Enseres	Mantenimiento preventivo equipo determinación nitrógeno	1	Unidad	356.992,00	356.992,00	31/07/2012
INRED4	CIOH	204-5-2	Mantenimiento de Bienes Muebles, Equipos y Enseres	Mantenimiento preventivo estereomicroscopio	1	Unidad	825.384,00	825.384,00	31/07/2012
INRED4	CIOH	204-5-2	Mantenimiento de Bienes Muebles, Equipos y Enseres	Mantenimiento preventivo horno	1	Unidad	182.399,00	182.399,00	31/07/2012
INRED4	CIOH	204-5-2	Mantenimiento de Bienes Muebles, Equipos y Enseres	Mantenimiento preventivo incubadora	1	Unidad	2.565.383,00	2.565.383,00	31/07/2012
INRED4	CIOH	204-5-2	Mantenimiento de Bienes Muebles, Equipos y Enseres	Mantenimiento preventivo lavadora / secadora	1	Unidad	928.000,00	928.000,00	31/07/2012

**MINISTERIO DE DEFENSA NACIONAL  
DIRECCIÓN GENERAL MARÍTIMA  
PLAN COMPRAS VIGENCIA 2012**

UNIDAD	DEPENDENCIA	RUBRO	DESCRIPCIÓN	CANTIDAD	UNIDAD DE MEDIDA	VALOR UNITARIO	VALOR TOTAL	FECHA ESTIMA COMPRA	
INRED4	CIOH	204-5-2	Mantenimiento de Bienes Muebles, Equipos y Enseres	Mantenimiento preventivo microscopio	1	Unidad	847.692,00	847.692,00	31/07/2012
INRED4	CIOH	204-5-2	Mantenimiento de Bienes Muebles, Equipos y Enseres	Mantenimiento preventivo PH metros	1	Unidad	290.000,00	290.000,00	31/07/2012
INRED4	CIOH	204-5-2	Mantenimiento de Bienes Muebles, Equipos y Enseres	Mantenimiento preventivo Rotavapor	1	Unidad	642.460,00	642.460,00	31/07/2012
INRED4	CIOH	204-5-2	Mantenimiento de Bienes Muebles, Equipos y Enseres	Mantenimiento preventivo termohigrometro	1	Unidad	374.001,00	374.001,00	31/07/2012
INRED4	CIOH	204-5-2	Mantenimiento de Bienes Muebles, Equipos y Enseres	Mantenimiento preventivo termómetro	1	Unidad	1.356.307,00	1.356.307,00	31/07/2012
INRED4	CIOH	204-5-2	Mantenimiento de Bienes Muebles, Equipos y Enseres	Mantenimiento preventivo titulador automático	1	Unidad	356.922,00	356.922,00	31/07/2012
INRED4	CIOH	204-5-2	Mantenimiento de Bienes Muebles, Equipos y Enseres	Mantenimiento preventivo votrex	1	Unidad	178.461,00	178.461,00	31/07/2012
INRED4	CIOH	204-5-2	Mantenimiento de Bienes Muebles, Equipos y Enseres	Mantenimiento preventivo y correctivo CTD SBE19	1	Unidad	14.361.268,00	14.361.268,00	31/07/2012
INRED4	CIOH	204-5-2	Mantenimiento de Bienes Muebles, Equipos y Enseres	Mantenimiento preventivo y correctivo de la motosierra	3	Unidad	139.200,00	417.600,00	31/07/2012
INRED4	CIOH	204-5-2	Mantenimiento de Bienes Muebles, Equipos y Enseres	Mantenimiento preventivo y correctivo del cortaceto	3	Unidad	324.800,00	974.400,00	31/07/2012
INRED4	CIOH	204-5-2	Mantenimiento de Bienes Muebles, Equipos y Enseres	Mantenimiento preventivo y correctivo ecosonda	2	Unidad	25.000.000,00	50.000.000,00	31/07/2012
INRED4	CIOH	204-5-2	Mantenimiento de Bienes Muebles, Equipos y Enseres	Mantenimiento preventivo y correctivo tablero de distribución	2	Unidad	6.750.000,00	13.500.000,00	31/07/2012
INRED4	CIOH	204-5-5	Mantenimiento Equipo Comunicación y Computación	Mantenimiento preventivo UPS	1	Unidad	11.600.000,00	11.600.000,00	31/07/2012
INRED4	CIOH	204-5-5	Mantenimiento Equipo Comunicación y Computación	Mantenimiento preventivo y correctivo computador	1	Unidad	18.852.288,00	18.852.288,00	31/07/2012
INRED4	CIOH	204-5-5	Mantenimiento Equipo Comunicación y Computación	Mantenimiento preventivo y correctivo planta telefónica	1	Unidad	3.918.096,00	3.918.096,00	31/07/2012
INRED4	CIOH	204-5-6	Mantenimiento Equipo de Navegación y Transporte	Mantenimiento correctivo motor F/B	1	Unidad	12.571.864,00	12.571.864,00	31/07/2012
INRED4	CIOH	204-5-6	Mantenimiento Equipo de Navegación y Transporte	Mantenimiento general lancha	1	Unidad	18.000.000,00	18.000.000,00	31/07/2012
INRED4	CIOH	204-5-6	Mantenimiento Equipo de Navegación y Transporte	Mantenimiento general motor F/B	1	Unidad	3.248.275,00	3.248.275,00	31/07/2012
INRED4	CIOH	204-5-6	Mantenimiento Equipo de Navegación y Transporte	Mantenimiento general tractor	3	Unidad	1.183.200,00	3.549.600,00	31/07/2012
INRED4	CIOH	204-5-6	Mantenimiento Equipo de Navegación y Transporte	Mantenimiento preventivo motor F/B	1	Unidad	2.800.000,00	2.800.000,00	31/07/2012
INRED4	CIOH	204-5-6	Mantenimiento Equipo de Navegación y Transporte	Mantenimiento preventivo y correctivo lancha	1	Unidad	19.051.721,00	19.051.721,00	31/07/2012
INRED4	CIOH	204-5-6	Mantenimiento Equipo de Navegación y Transporte	Reparación y mantenimiento de vehículos	1	Unidad	15.301.200,00	15.301.200,00	31/07/2012
INRED4	CIOH	204-5-8	Servicio de Aseo	Aseo y limpieza de instalaciones	12	Mes	8.944.000,00	107.328.000,00	30/04/2012
INRED4	CIOH	204-5-9	Servicio de Cafetería y Restaurante	Servicio de cafetería y restaurante	15	Mes	1.320.000,00	19.800.000,00	31/07/2012
INRED4	CIOH	204-6-2	Correo	Mensajería urbana y nacional	12	Mes	580.000,00	6.960.000,00	30/03/2012
INRED4	CIOH	204-6-8	Otras Comunicaciones y Transporte	Dominio internet cuota de sostenimiento por 02 años del cioh.org.co	1	Unidad	171.392,00	171.392,00	31/07/2012
INRED4	CIOH	204-6-8	Otras Comunicaciones y Transporte	Sistema de comunicación guardafaros y conductor (adq. Tarjetas prepago) adquisición de tarjetas prepago	50	Unidad	10.300,00	515.000,00	31/07/2012
INRED4	CIOH	204-7-3	Edición de Libros, Revistas, Escritos y Trabajos Tipográficos	Atlas Cartográfico cuarta edición	200	Unidad	125.000,00	25.000.000,00	31/07/2012
INRED4	CIOH	204-7-3	Edición de Libros, Revistas, Escritos y Trabajos Tipográficos	Boletín científico No.29	1	Unidad	35.000.000,00	35.000.000,00	31/07/2012
INRED4	CIOH	204-7-3	Edición de Libros, Revistas, Escritos y Trabajos Tipográficos	Libro modelación numérica en oceanografía 160 pg,tiraje 1100 ejemplares,empaque termo sellado plástico indiv y en cajas de cartón rotuladas, tamaño 21 x28 cm cerrado solapa de 7cm	1	Unidad	10.500.000,00	10.500.000,00	31/07/2012
INRED4	CIOH	204-7-6	Otros Gastos por Impresos y Publicaciones	Impresión cartas (corredor náutico) 200 de la carta no 10,200 de -11,200 de 41, 200 de 43,300 de 261,300 de 263,200 de 264, 200 de 295, 200 de 407, 200 de 618 y 200 de la carta 843	2400	Unidad	28.611,00	68.666.400,00	31/07/2012
INRED4	CIOH	204-21-1	Elementos para Bienestar Social	Balón de basketbol	1	Unidad	62.600,00	62.600,00	31/07/2012
INRED4	CIOH	204-21-1	Elementos para Bienestar Social	Balón de fútbol	1	Unidad	69.000,00	69.000,00	31/07/2012
INRED4	CIOH	204-21-1	Elementos para Bienestar Social	Balón de voleyball	1	Unidad	77.100,00	77.100,00	31/07/2012

**MINISTERIO DE DEFENSA NACIONAL  
DIRECCIÓN GENERAL MARÍTIMA  
PLAN COMPRAS VIGENCIA 2012**

UNIDAD	DEPENDENCIA	RUBRO		DESCRIPCIÓN	CANTIDAD	UNIDAD DE MEDIDA	VALOR UNITARIO	VALOR TOTAL	FECHA ESTIMA COMPRA
INRED4	CIOH	204-21-1	Elementos para Bienestar Social	Camiseta para uniforme de fútbol estampadas con logo cioh según diseño	40	Unidad	21.000,00	840.000,00	31/07/2012
INRED4	CIOH	204-21-1	Elementos para Bienestar Social	Pantalóneta para uniforme de fútbol estampadas según diseño	40	Unidad	21.000,00	840.000,00	31/07/2012
INRED4	CIOH	204-41-13	Otros Gastos por Adquisición de Servicios	Peajes internos en la ciudad para 4 vehículos	1600	Unidad	1.900,00	3.040.000,00	31/07/2012
INRED4	CIOH	204-41-13	Otros Gastos por Adquisición de Servicios	Prueba interlaboratorio se solicitan los números(1,2,7,10,13 y 17 del ideam y quasimeme	1	Unidad	16.718.432,00	16.718.432,00	31/07/2012
INRED4	CIOH	204-41-13	Otros Gastos por Adquisición de Servicios	Servicio de tratamiento de residuos líquidos. recolección ,transporte, tratamiento y disp. final residuos toxicos	1	Unidad	850.000,00	850.000,00	31/07/2012
INRED4	C5KTK	204-1-3	Herramientas	Aceiteras metalica con capacidad 500 ml tipo bomba	1	Unidad	12.257,00	12.257,00	31/07/2012
INRED4	C5KTK	204-1-3	Herramientas	Bombas de engrase a presión engrasadora metalica tipo palanca	1	Unidad	61.697,00	61.697,00	31/07/2012
INRED4	C5KTK	204-1-3	Herramientas	Cautín para soldadura con estaño	1	Unidad	15.532,00	15.532,00	31/07/2012
INRED4	C5KTK	204-1-3	Herramientas	Densímetro para batería en acrílico y bomba de caucho	1	Unidad	15.347,00	15.347,00	31/07/2012
INRED4	C5KTK	204-1-3	Herramientas	Llave de cadena o cinta con capacidad de 5" de diametro, con enpuñadur	1	Unidad	15.347,00	15.347,00	31/07/2012
INRED4	C5KTK	204-1-3	Herramientas	Piqueta con mango metalico tipo resorte	1	Unidad	15.347,00	15.347,00	31/07/2012
INRED4	C5KTK	204-1-3	Herramientas	Remachadora para trabajo pesado de 4 bocas, cabeza fija	1	Unidad	51.397,00	51.397,00	31/07/2012
INRED4	C5KTK	204-1-18	Equipos y Accesorios de Navegación	Defensas inflable plastica en polietileno de 19" x 50 "	2	Unidad	851.653,00	1.703.306,00	31/07/2012
INRED4	C5KTK	204-1-18	Equipos y Accesorios de Navegación	Nautical slide rule referencia 208207	1	Unidad	93.194,00	93.194,00	31/07/2012
INRED4	C5KTK	204-1-20	Compresores	Compresor de pistón aire comprimido 1 hp, tanque 3 gls, 125 psi 17 acc 110 vca	1	Unidad	514.897,00	514.897,00	31/07/2012
INRED4	C5KTK	204-1-20	Compresores	Compresor de pistón aire acondicionado lubricados, 1 etapa, fuerza 3 h.p 220 vca	1	Unidad	1.051.424,00	1.051.424,00	31/07/2012
INRED4	C5KTK	204-1-20	Compresores	Compresor de pistón aire acondicionado lubricados, 1 etapa, fuerza 1 h.p 220 vca	1	Unidad	334.544,00	334.544,00	31/07/2012
INRED4	C5KTK	204-3-4	Equipo Militar y de Seguridad	Aletas en caucho de ajustar.	1	Par	274.804,00	274.804,00	31/07/2012
INRED4	C5KTK	204-3-4	Equipo Militar y de Seguridad	Botines de buceo en neopreno, con suela antideslizante, con cremallera	1	Par	113.506,00	113.506,00	31/07/2012
INRED4	C5KTK	204-3-4	Equipo Militar y de Seguridad	Extintidor solkaflam portátil 10 libras clase abc.	1	Unidad	209.090,00	209.090,00	31/07/2012
INRED4	C5KTK	204-3-4	Equipo Militar y de Seguridad	Mascara de buceo en silicona con válvula fabricada en silicona negra, con valvula de purga	1	Unidad	112.789,00	112.789,00	31/07/2012
INRED4	C5KTK	204-3-4	Equipo Militar y de Seguridad	Snorkel elaborado en polimeros y silicona, con valvula	1	Unidad	83.791,00	83.791,00	31/07/2012
INRED4	C5KTK	204-4-2	Dotaciones	Anteojos y monogafas antejo para polvo, particulas y quimicos, lentes grises en policarbonato, tratamiento 4c (u.v.antiempa?ante-antirayadura-antiestatica), con	3	Unidad	24.000,00	72.000,00	30/03/2012
INRED4	C5KTK	204-4-2	Dotaciones	Arnés en nylon, modelo pelvico, acolchado, uso industrial con 1 argollas talla s-m, importado	1	Unidad	310.000,00	310.000,00	30/03/2012
INRED4	C5KTK	204-4-2	Dotaciones	Bota de seguridad en cuero elaborada en cuero, con puntera de acero, tipo teni , suela en caucho antideslizante. color negro.	3	Par	180.000,00	540.000,00	30/03/2012
INRED4	C5KTK	204-4-2	Dotaciones	Cascos industriales con 4 apoyos cinta de nylon, graduacion por cremallera y con barbuquejo	3	Unidad	28.000,00	84.000,00	30/03/2012
INRED4	C5KTK	204-4-2	Dotaciones	Conjunto impermeable en poliester recubierto en pvc, calibre de 25 milímetros, modelo dos piezas, con cremallera, con guardacapucha	3	Unidad	89.000,00	267.000,00	30/03/2012
INRED4	C5KTK	204-4-2	Dotaciones	Gorra militar para el mar, segun especificaciones del reglamento de uniformes de la armada nacional	3	Unidad	24.000,00	72.000,00	30/03/2012
INRED4	C5KTK	204-4-2	Dotaciones	Guante de trabajo en cuero , tipo ingeniero, ajuste con puño abierto, longitud de 10 pulgadas	15	Unidad	7.500,00	112.500,00	30/03/2012
INRED4	C5KTK	204-4-2	Dotaciones	Guante especial en cuero, con tira reforzada en el tendón del pulgar, ajuste elastico en la muñeca, de 46 cm de largo y un calibre de 1m	1	Unidad	340.500,00	340.500,00	30/03/2012
INRED4	C5KTK	204-4-2	Dotaciones	Mascarilla en poliester, preformada sin valvula, eficiencia inferior al 95%, para material particulado solido o liquido volatil en concentraciones men	15	Unidad	2.900,00	43.500,00	30/03/2012
INRED4	C5KTK	204-4-2	Dotaciones	Overol en dril, modelo enterizo, acuerdo reglamento a.r.c. con 3 cremalleras, manga larga, sin combinacion color, logotipo bordado acuerdo reglamento arc	3	Unidad	125.000,00	375.000,00	30/03/2012
INRED4	C5KTK	204-4-2	Dotaciones	Protector auditivo en abs tipo copa, modelo diadema, con un nivel de atenuacion nrr 29 db	3	Unidad	80.000,00	240.000,00	30/03/2012
INRED4	C5KTK	204-4-2	Dotaciones	Protector auditivo en silicona, tipo insercion, modelo con cordón y un nivel de atenuacion nrr 26 db	6	Unidad	4.500,00	27.000,00	30/03/2012
INRED4	C5KTK	204-4-15	Papelería, Útiles de Escritorio y Oficina	Basurera plástica en plastico de alta resistencia, tapa basculante, de dimensiones mayores o iguales a 0.40 x 0.10 x 0.20 y menores o iguales a 0.499 x 0.70 x	2	Unidad	15.293,00	30.586,00	30/04/2012

**MINISTERIO DE DEFENSA NACIONAL  
DIRECCIÓN GENERAL MARÍTIMA  
PLAN COMPRAS VIGENCIA 2012**

UNIDAD	DEPENDENCIA	RUBRO	DESCRIPCIÓN	CANTIDAD	UNIDAD DE MEDIDA	VALOR UNITARIO	VALOR TOTAL	FECHA ESTIMA COMPRA	
INRED4	C5KTK	204-4-15	Papelería, Útiles de Escritorio y Oficina	Bisturí elaborado en plástico, tamaño de la cuchilla de 9 mm, con bloqueo de la cuchilla y sin corta cuchilla	5	Unidad	600,00	3.000,00	30/04/2012
INRED4	C5KTK	204-4-15	Papelería, Útiles de Escritorio y Oficina	Bolígrafo tinta negra, en plástico con tapa.	12	Unidad	550,00	6.600,00	30/04/2012
INRED4	C5KTK	204-4-15	Papelería, Útiles de Escritorio y Oficina	Borrador nata, tamaño grande	5	Unidad	400,00	2.000,00	30/04/2012
INRED4	C5KTK	204-4-15	Papelería, Útiles de Escritorio y Oficina	Carpeta tipo catalogo, en cartón extra rígido forrado en tela sintética, para almacenar hasta 100 hojas, tamaño oficina	2	Unidad	8.300,00	16.600,00	30/04/2012
INRED4	C5KTK	204-4-15	Papelería, Útiles de Escritorio y Oficina	Cartucho HP 60 negro para impresora deskjet 4280 para impresora hp 60 negro	4	Unidad	41.600,00	166.400,00	30/04/2012
INRED4	C5KTK	204-4-15	Papelería, Útiles de Escritorio y Oficina	Cartucho HP60 color para impresora deskjet 4281 para impresora hp 60 color	2	Unidad	46.800,00	93.600,00	30/04/2012
INRED4	C5KTK	204-4-15	Papelería, Útiles de Escritorio y Oficina	Chinchas de cabeza plástica, por caja de 50 und.	3	Caja	780,00	2.340,00	30/04/2012
INRED4	C5KTK	204-4-15	Papelería, Útiles de Escritorio y Oficina	Cinta adhesiva con respaldo en acetato y adhesivo sintético, invisible, dimensiones de 12 mm x 40 m.	3	Rollo	1.100,00	3.300,00	30/04/2012
INRED4	C5KTK	204-4-15	Papelería, Útiles de Escritorio y Oficina	Cinta de enmascarar industrial, dimensiones (48mmx40m), importado	5	Rollo	7.200,00	36.000,00	30/04/2012
INRED4	C5KTK	204-4-15	Papelería, Útiles de Escritorio y Oficina	Cinta de enmascarar industrial, dimensiones (18mmx40m), importado	3	Rollo	6.077,00	18.231,00	30/04/2012
INRED4	C5KTK	204-4-15	Papelería, Útiles de Escritorio y Oficina	Cinta para empaque de 30 micras para empaque de 30 micras, transparente, dimensiones (72mmx50m), caucho/resina, impresa, importado	4	Rollo	3.900,00	15.600,00	30/04/2012
INRED4	C5KTK	204-4-15	Papelería, Útiles de Escritorio y Oficina	Corrector presentación en lápiz de 7 ml, con punta metálica	2	Unidad	4.800,00	9.600,00	30/04/2012
INRED4	C5KTK	204-4-15	Papelería, Útiles de Escritorio y Oficina	Disco compacto regravable, de 700 mb 80 min, por 1 und.	3	Unidad	2.150,00	6.450,00	30/04/2012
INRED4	C5KTK	204-4-15	Papelería, Útiles de Escritorio y Oficina	Fólder celugua horizontal, en cartón de 300 g/m <sup>2</sup> , con capacidad de hasta 200 hojas, con portaguia plástica fija, presentación por 1 und, tamaño oficina	15	Unidad	220,00	3.300,00	30/04/2012
INRED4	C5KTK	204-4-15	Papelería, Útiles de Escritorio y Oficina	Gancho tipo grapa, referencia 23/15, en alambre metálico galvanizado, por 1000 und.	1	Caja	2.100,00	2.100,00	30/04/2012
INRED4	C5KTK	204-4-15	Papelería, Útiles de Escritorio y Oficina	Gancho tipo legajador, gancho, pisador y corredera en polipropileno transparente, por 20 juegos.	1	Caja	2.900,00	2.900,00	30/04/2012
INRED4	C5KTK	204-4-15	Papelería, Útiles de Escritorio y Oficina	Gancho tipo clip en plástico o metálico recubierto en plástico. caja de 100 und.	5	Caja	2.000,00	10.000,00	30/04/2012
INRED4	C5KTK	204-4-15	Papelería, Útiles de Escritorio y Oficina	Lápiz para dibujo, fabricado en madera, de forma redonda con borrador, mina negra de 2 mm y dureza 6h.	10	Unidad	700,00	7.000,00	30/04/2012
INRED4	C5KTK	204-4-15	Papelería, Útiles de Escritorio y Oficina	Libro oficina rayado 100 folios de anotaciones, tapa cartón plastificado, de 21,5 x 33 cm, con 50 hojas, con folio.	3	Unidad	6.700,00	20.100,00	30/04/2012
INRED4	C5KTK	204-4-15	Papelería, Útiles de Escritorio y Oficina	Libro oficina rayado 200 folios de anotaciones, tapa cartón plastificado	3	Unidad	10.700,00	32.100,00	30/04/2012
INRED4	C5KTK	204-4-15	Papelería, Útiles de Escritorio y Oficina	Libro oficina rayado 400 folios de anotaciones, tapa cartón plastificado	3	Unidad	33.200,00	99.600,00	30/04/2012
INRED4	C5KTK	204-4-15	Papelería, Útiles de Escritorio y Oficina	Marcador permanente, desechable, contenido de tinta menor o igual a 2,5 g, de punta redonda acrílica, para hacer líneas de aprox. 0,4 mm, por 1 und.	5	Unidad	1.100,00	5.500,00	30/04/2012
INRED4	C5KTK	204-4-15	Papelería, Útiles de Escritorio y Oficina	Papel bond, de 75 g/m <sup>2</sup> , tamaño oficina, por resma de 500 hojas.	1	Resma	10.200,00	10.200,00	30/04/2012
INRED4	C5KTK	204-4-15	Papelería, Útiles de Escritorio y Oficina	Papel bond, de 75 g/m <sup>2</sup> , tamaño carta, por resma de 500 hojas.	2	Resma	8.700,00	17.400,00	30/04/2012
INRED4	C5KTK	204-4-15	Papelería, Útiles de Escritorio y Oficina	Papel autoadhesivo plano, en rollo x 20 m, color negro.	1	Rollo	87.550,00	87.550,00	30/04/2012
INRED4	C5KTK	204-4-15	Papelería, Útiles de Escritorio y Oficina	Papel autoadhesivo papel autoadhesivo plano, en rollo x 20 m, color transparente.	1	Rollo	87.550,00	87.550,00	30/04/2012
INRED4	C5KTK	204-4-15	Papelería, Útiles de Escritorio y Oficina	Pegante en barra en presentación de 20 g sin glicerina.	3	Unidad	4.250,00	12.750,00	30/04/2012
INRED4	C5KTK	204-4-15	Papelería, Útiles de Escritorio y Oficina	Protector de documentos tipo bolsillo de 29 x 22,5 cm, en poliéster y polietileno, por 50 und.	2	Paquete	4.900,00	9.800,00	30/04/2012
INRED4	C5KTK	204-4-15	Papelería, Útiles de Escritorio y Oficina	Resaltador de punta redonda	5	Unidad	1.250,00	6.250,00	30/04/2012
INRED4	C5KTK	204-4-15	Papelería, Útiles de Escritorio y Oficina	Sobre sobre.de manila, tamaño oficina.	30	Unidad	100,00	3.000,00	30/04/2012
INRED4	C5KTK	204-4-15	Papelería, Útiles de Escritorio y Oficina	Sobre sobre.de manila, tamaño carta.	30	Unidad	100,00	3.000,00	30/04/2012
INRED4	C5KTK	204-4-15	Papelería, Útiles de Escritorio y Oficina	Tajalápiz elaborado en metal con 1 orificio, de tamaño minas de 2 mm, sin depósito, forma de uso manual, sin dispositivo para sujeción en superficies	3	Unidad	300,00	900,00	30/04/2012
INRED4	C5KTK	204-4-15	Papelería, Útiles de Escritorio y Oficina	Tijera (accesorio de oficina) de acero inoxidable, longitud de 15 cm.	1	Unidad	4.950,00	4.950,00	30/04/2012
INRED4	C5KTK	204-4-17	Productos de Aseo y Limpieza	Ácido muriático por 1000 cm <sup>3</sup> .	2	Garrafa	4.635,00	9.270,00	30/04/2012
INRED4	C5KTK	204-4-17	Productos de Aseo y Limpieza	Ambientador 200 - 500 cc líquido desinfectante	5	Botella	5.974,00	29.870,00	30/04/2012
INRED4	C5KTK	204-4-17	Productos de Aseo y Limpieza	Ambientador espacios reducidos 30 - 50 gr gel disco canasta	5	Caja	2.150,00	10.750,00	30/04/2012
INRED4	C5KTK	204-4-17	Productos de Aseo y Limpieza	Blanqueador de 3500 cm <sup>3</sup> , con fragancia.	3	Botella	12.000,00	36.000,00	30/04/2012
INRED4	C5KTK	204-4-17	Productos de Aseo y Limpieza	Bolsa para basura (como elemento de aseo) 70 x 100 cm paquete x 6 calibre 2 general color negro	12	Paquete	3.065,00	36.780,00	30/04/2012

**MINISTERIO DE DEFENSA NACIONAL  
DIRECCIÓN GENERAL MARÍTIMA  
PLAN COMPRAS VIGENCIA 2012**

UNIDAD	DEPENDENCIA	RUBRO		DESCRIPCIÓN	CANTIDAD	UNIDAD DE MEDIDA	VALOR UNITARIO	VALOR TOTAL	FECHA ESTIMA COMPRA
INRED4	C5KTK	204-4-17	Productos de Aseo y Limpieza	Brillametal 75 gr en crema	2	Tubo	6.250,00	12.500,00	30/04/2012
INRED4	C5KTK	204-4-17	Productos de Aseo y Limpieza	Cepillo para baño elaborado en plastico, con cerdas fabricadas en fibra plastica lisa rigida, sin rosca, con asa y unidad de comercializacion en cm3.	2	Unidad	4.500,00	9.000,00	30/04/2012
INRED4	C5KTK	204-4-17	Productos de Aseo y Limpieza	Cepillo para lavar vidrios con cuerpo elaborado en plástico, con mango, con rosca, con cerdas de fibra sintetica y unidad de comercializacion por mm3	1	Unidad	7.400,00	7.400,00	30/04/2012
INRED4	C5KTK	204-4-17	Productos de Aseo y Limpieza	Churrusco para baño con mango en plastico, con base plastica y unidad de comercializacion por cm. el precio se calcula dividiendo el valor del churru	2	Unidad	2.575,00	5.150,00	30/04/2012
INRED4	C5KTK	204-4-17	Productos de Aseo y Limpieza	Creolina 500 cc normal	2	Frasco	5.356,00	10.712,00	30/04/2012
INRED4	C5KTK	204-4-17	Productos de Aseo y Limpieza	Detergente detergente en polvo, presentacion por 1000 kg, neutro, sin blanqueador, de uso general, con fragancia.	10	Kilo	9.000,00	90.000,00	30/04/2012
INRED4	C5KTK	204-4-17	Productos de Aseo y Limpieza	Escoba con area de barrido mayor a 30 y menor o igual a 41 cm, con acople plastico roscado, sin mango, con material de las cerdas en fibra plastica p	5	Unidad	5.974,00	29.870,00	30/04/2012
INRED4	C5KTK	204-4-17	Productos de Aseo y Limpieza	España de espuma de poliuretano y fibra de nylon, presentacion por 24 und.	8	Paquete	7.800,00	62.400,00	30/04/2012
INRED4	C5KTK	204-4-17	Productos de Aseo y Limpieza	Insecticida en aerosol de 400 cc, mata cucarachas y mosquitos.	5	Frasco	7.000,00	35.000,00	30/04/2012
INRED4	C5KTK	204-4-17	Productos de Aseo y Limpieza	Jabón lavaplatos crema, con peso de 1000 g.	6	Unidad	5.400,00	32.400,00	30/04/2012
INRED4	C5KTK	204-4-17	Productos de Aseo y Limpieza	Limpia vidrio 400 - 1000 cc sin aroma	3	Frasco	10.754,00	32.262,00	30/04/2012
INRED4	C5KTK	204-4-17	Productos de Aseo y Limpieza	Limpiador de sanitario líquido, con empaque en frasco plastico con tapa rosca, con un volumen de 200 m_ limpiador sanitario tipo star brite 74-71734	2	Galón	53.766,00	107.532,00	30/04/2012
INRED4	C5KTK	204-4-17	Productos de Aseo y Limpieza	Limpión de toalla 48x50, cm waipe	1	Bulto	71.688,00	71.688,00	30/04/2012
INRED4	C5KTK	204-4-17	Productos de Aseo y Limpieza	Papel higiénico de hoja doble, color blanco, 32 m de largo, y 9 cm de ancho.	1	Paca	21.600,00	21.600,00	30/04/2012
INRED4	C5KTK	204-4-17	Productos de Aseo y Limpieza	Recogedor de plastico rigido, de dimension mayor o igual a 6x19x23 y menor a 8.5x20x26 cm, con mango de madera de longitud 70 cm, basculante, con band	1	Unidad	7.169,00	7.169,00	30/04/2012
INRED4	C5KTK	204-4-17	Productos de Aseo y Limpieza	Servilleta de hoja doble, con dimensiones 28 cm. de largo x 28 cm. de ancho, lisa, color blanco, y presentacion en paquete x 40 und.	20	Paquete	1.500,00	30.000,00	30/04/2012
INRED4	C5KTK	204-4-17	Productos de Aseo y Limpieza	Trapero fabricado en hilaza engomada, con dimension de las fibras igual a 40 cm, con mango de madera de longitud 80 cm, con soporte.	4	Unidad	6.100,00	24.400,00	30/04/2012
INRED4	C5KTK	204-4-17	Productos de Aseo y Limpieza	Varsol 800 - 1000 cc frasco	4	Litro	5.700,00	22.800,00	30/04/2012
INRED4	C5KTK	204-4-18	Productos de Cafeteria y Restaurante	Agua x 20000 ml	4	Botellón	8.300,00	33.200,00	30/04/2012
INRED4	C5KTK	204-4-18	Productos de Cafeteria y Restaurante	Azúcar refinada, granulada, en bolsa de polietileno, presentacion x 1000 g	24	Bolsa	2.500,00	60.000,00	30/04/2012
INRED4	C5KTK	204-4-18	Productos de Cafeteria y Restaurante	Bebida aromática de manzanilla, instantanea, en bolsa en papel filtro, x (5-6) g	5	Caja	3.200,00	16.000,00	30/04/2012
INRED4	C5KTK	204-4-18	Productos de Cafeteria y Restaurante	Bebida aromática de canela, instantanea, en bolsa en papel filtro, x (5-6) g	5	Caja	3.200,00	16.000,00	30/04/2012
INRED4	C5KTK	204-4-18	Productos de Cafeteria y Restaurante	Café consumo nacional, molido, en bolsa metalizada, x 500 g	12	Libra	8.600,00	103.200,00	30/04/2012
INRED4	C5KTK	204-4-18	Productos de Cafeteria y Restaurante	Jugos y néctares x 750 g	60	Caja	1.250,00	75.000,00	30/04/2012
INRED4	C5KTK	204-4-20	Repuestos	Repuestos	1	Unidad	3.502.464,00	3.502.464,00	31/07/2012
INRED4	C5KTK	204-4-21	Utensilios de Cafeteria	Abrelatas manual, con mango en acero inoxidable	1	Unidad	9.558,00	9.558,00	30/03/2012
INRED4	C5KTK	204-4-21	Utensilios de Cafeteria	Azucarera apilable, en acero inoxidable, con capacidad entre (6-8) oz, con tapa de levantar, con cuchara	1	Unidad	17.812,00	17.812,00	30/03/2012
INRED4	C5KTK	204-4-21	Utensilios de Cafeteria	Coladores con aro en polipropileno, con malla de polipropileno, y 20 cm de diametro	1	Unidad	3.704,00	3.704,00	30/03/2012
INRED4	C5KTK	204-4-21	Utensilios de Cafeteria	Cuchillo tipo carnicero, en acero inoxidable, liso	1	Unidad	35.811,00	35.811,00	30/03/2012
INRED4	C5KTK	204-4-21	Utensilios de Cafeteria	Jarra en polipropileno, con capacidad de 2 l, con tapa, sin agitador, sin colador	1	Unidad	6.691,00	6.691,00	30/03/2012
INRED4	C5KTK	204-4-21	Utensilios de Cafeteria	Pocillo en polipropileno, con capacidad de 4 oz	6	Unidad	8.005,00	48.030,00	30/03/2012
INRED4	C5KTK	204-4-21	Utensilios de Cafeteria	Salero en plastico, con capacidad de 3 oz	1	Unidad	1.673,00	1.673,00	30/03/2012
INRED4	C5KTK	204-4-21	Utensilios de Cafeteria	Servilletero dispensador, en poli propileno	1	Unidad	2.031,00	2.031,00	30/03/2012
INRED4	C5KTK	204-4-21	Utensilios de Cafeteria	Tabla picadora en polipropileno, de 625 cm2, sin canales	1	Unidad	41.818,00	41.818,00	30/03/2012
INRED4	C5KTK	204-4-21	Utensilios de Cafeteria	Vaso en acero inoxidable, con una capacidad entre (10.1-11.5) onzas	6	Unidad	2.390,00	14.340,00	30/03/2012
INRED4	C5KTK	204-4-23	Otros Materiales y Suministros	Abrasivo recubiertos en pliegos y rollos cola sobre cola, granato, k, ultra fino(280,320,360,400,500,600), 10, nacional - lija 360	10	Unidad	927,00	9.270,00	30/04/2012

**MINISTERIO DE DEFENSA NACIONAL  
DIRECCIÓN GENERAL MARÍTIMA  
PLAN COMPRAS VIGENCIA 2012**

UNIDAD	DEPENDENCIA	RUBRO	DESCRIPCIÓN	CANTIDAD	UNIDAD DE MEDIDA	VALOR UNITARIO	VALOR TOTAL	FECHA ESTIMA COMPRA	
INRED4	C5KTK	204-4-23	Otros Materiales y Suministros	Abrasivo recubiertos en pliegos y rollos cola sobre cola, granato, k, muy fino(150,180,220,240), 10, nacional - lija 220	10	Unidad	927,00	9.270,00	30/04/2012
INRED4	C5KTK	204-4-23	Otros Materiales y Suministros	Balasto electrónico controlable control de corte de fase, potencia 32 w, frecuencia 50 / 60 hz, 2 lamparas y voltaje de 120 / 127 v _ 2 x 20 watos	2	Unidad	25.750,00	51.500,00	30/04/2012
INRED4	C5KTK	204-4-23	Otros Materiales y Suministros	Bandera de uso exterior doble en poliester, de 0 a 2 m de largo, con emblema bordado	2	Unidad	107.532,00	215.064,00	30/04/2012
INRED4	C5KTK	204-4-23	Otros Materiales y Suministros	Batería estacionaria con un voltaje de 12 v y una capacidad nominal de 220 a/h. ref 8 d	6	Unidad	885.825,00	5.314.950,00	30/04/2012
INRED4	C5KTK	204-4-23	Otros Materiales y Suministros	Batería estacionaria con un voltaje de 12 v y una capacidad nominal de 100 a/h. ref 30 h	1	Unidad	479.832,00	479.832,00	30/04/2012
INRED4	C5KTK	204-4-23	Otros Materiales y Suministros	Brocha 2" resistente al thinner brocha resistente al thiner de 2 pg	6	Unidad	4.481,00	26.886,00	30/04/2012
INRED4	C5KTK	204-4-23	Otros Materiales y Suministros	Brocha 3" resistente al thinner brocha resistenete al thiner de 3 pg	3	Unidad	9.167,00	27.501,00	30/04/2012
INRED4	C5KTK	204-4-23	Otros Materiales y Suministros	Brocha popular popular, linea mediana, de 25,4 mm ( 1 pg ) de ancho, x 8 mm de grueso, con cerda natural negra, con mango de plastico	6	Unidad	3.193,00	19.158,00	30/04/2012
INRED4	C5KTK	204-4-23	Otros Materiales y Suministros	Catalizador epoxi poliamida ref 9800 x 1/4 galon	1	Tarro	27.490,00	27.490,00	30/04/2012
INRED4	C5KTK	204-4-23	Otros Materiales y Suministros	Catalizador para poliuretano incoloro ref 11351	3	Galón	173.961,00	521.883,00	30/04/2012
INRED4	C5KTK	204-4-23	Otros Materiales y Suministros	Cepillo para limpiar superficies metálicas con cuerpo elaborado en madera, material de las cerdas alambre, con mango, numero de hileras 5 y unidad de comercializacion por mm3. el precio se calc	3	Unidad	6.077,00	18.231,00	30/04/2012
INRED4	C5KTK	204-4-23	Otros Materiales y Suministros	Cinta aislante con dimensiones de 36 mm x 9.1 m, una tension de ruptura de 8 lb/" y una capacidad de aislamiento de 69000 v.	2	Rollo	30.900,00	61.800,00	30/04/2012
INRED4	C5KTK	204-4-23	Otros Materiales y Suministros	Cinta aislante con dimensiones de 18 mm x 9.1 m, una tension de ruptura de 8 lb/" y una capacidad de aislamiento de 69000 v.	3	Rollo	10.300,00	30.900,00	30/04/2012
INRED4	C5KTK	204-4-23	Otros Materiales y Suministros	Driza de 1/4 pulgada, carga de rotura de 4683 kg y fabricada en fibra sintetica.	1	Rollo	261.661,00	261.661,00	30/04/2012
INRED4	C5KTK	204-4-23	Otros Materiales y Suministros	Freon refrigerante 410 a x 25 libras	1	Botella	430.128,00	430.128,00	30/04/2012
INRED4	C5KTK	204-4-23	Otros Materiales y Suministros	Hoja de segueta de 10" de longitud y 18 dientes por pulgada	5	Unidad	15.347,00	76.735,00	30/04/2012
INRED4	C5KTK	204-4-23	Otros Materiales y Suministros	Limpiador de contactos en aerosol, por 450 ml, inflamable, con lubricante.	2	Tarro	48.307,00	96.614,00	30/04/2012
INRED4	C5KTK	204-4-23	Otros Materiales y Suministros	Lubricante penetrante x 430 cc	1	Tarro	16.377,00	16.377,00	30/04/2012
INRED4	C5KTK	204-4-23	Otros Materiales y Suministros	Pilas alcalinas (no recargables) de tama?o aaa, con voltaje de 1.5 v y presentacion tipo blister de 2 unidades	5	Par	6.077,00	30.385,00	30/04/2012
INRED4	C5KTK	204-4-23	Otros Materiales y Suministros	Pilas alcalinas (no recargables) de tama?o aa, con voltaje de 1.5 v y presentacion tipo blister de 2 unidades	5	Par	6.077,00	30.385,00	30/04/2012
INRED4	C5KTK	204-4-23	Otros Materiales y Suministros	Pilas alcalinas (no recargables) de tamaño d, con voltaje de 1.5 v y presentacion tipo blister de 2 unidades	10	Par	12.257,00	122.570,00	30/04/2012
INRED4	C5KTK	204-4-23	Otros Materiales y Suministros	Pintura esmalte acrilicauretano gris cubierta ref 11416	1	Galón	122.852,00	122.852,00	30/04/2012
INRED4	C5KTK	204-4-23	Otros Materiales y Suministros	Pintura esmalte poliuretano naranja ref 11323	1	Galón	205.046,00	205.046,00	30/04/2012
INRED4	C5KTK	204-4-23	Otros Materiales y Suministros	Pintura para mantenimiento industrial epoxica poliamida, verde, 1 galon, semibrillante, 2 componentes, 50% de solidos	1	Galón	71.196,00	71.196,00	30/04/2012
INRED4	C5KTK	204-4-23	Otros Materiales y Suministros	Recubrimiento de superficie (poliuretano ref 11327 negro) esmalte poliuretano negro ref 11327	1	Galón	123.385,00	123.385,00	30/04/2012
INRED4	C5KTK	204-4-23	Otros Materiales y Suministros	Recubrimiento de superficie (poliuretano ref. 11320 blanco) esmalte poliuretano blanco ref 11320	1	Galón	142.512,00	142.512,00	30/04/2012
INRED4	C5KTK	204-4-23	Otros Materiales y Suministros	Removedor de oxido pintoxido incoloro 514 galon	1	Galón	23.083,00	23.083,00	30/04/2012
INRED4	C5KTK	204-4-23	Otros Materiales y Suministros	Rodillos de felpa 9" resistente al thinner de 7 pg	5	Unidad	7.107,00	35.535,00	30/04/2012
INRED4	C5KTK	204-4-23	Otros Materiales y Suministros	Silicona en barra transparente, de 0,7 cm de diametro, 30 cm de largo, por 1 und.	3	Tubo	25.647,00	76.941,00	30/04/2012
INRED4	C5KTK	204-4-23	Otros Materiales y Suministros	Silicona en barra transparente, de 1,1 cm de diametro, 20 cm de largo, por 1 und.	3	Tubo	7.828,00	23.484,00	30/04/2012
INRED4	C5KTK	204-4-23	Otros Materiales y Suministros	Thinner y solventes solvente para pinturas y productos de tipo epoxi, de evaporacion rapida, x 5 galones	1	Cuñete	146.753,00	146.753,00	30/04/2012
INRED4	C5KTK	204-4-23	Otros Materiales y Suministros	Thinner y solventes thinner, lacas poliuretanicas en dos componentes, de evaporacion media, x 5 galones	1	Cuñete	171.596,00	171.596,00	30/04/2012
INRED4	C5KTK	204-4-23	Otros Materiales y Suministros	Tubo florescente potencia 21 w, color blanco calido, casquillo g5, dimensiones (849x16) mm, i.r color 1b, procedencia nacional _ 110 vca	5	Tubo	3.605,00	18.025,00	30/04/2012

**MINISTERIO DE DEFENSA NACIONAL  
DIRECCIÓN GENERAL MARÍTIMA  
PLAN COMPRAS VIGENCIA 2012**

UNIDAD	DEPENDENCIA	RUBRO	DESCRIPCIÓN	CANTIDAD	UNIDAD DE MEDIDA	VALOR UNITARIO	VALOR TOTAL	FECHA ESTIMA COMPRA	
INRED4	C5KTK	204-4-23	Otros Materiales y Suministros	Tubo florescente potencia 14 w, color blanco calido, casquillo g5, dimensiones (549x16) mm, i.r color 1b, procedencia nacional _ 12 vcd	5	Tubo	3.605,00	18.025,00	30/04/2012
INRED4	C5KTK	204-4-23	Otros Materiales y Suministros	Vaselina industrial por kilo	1	Kilo	24.714,00	24.714,00	30/04/2012
INRED4	C5KTK	204-5-2	Mantenimiento de Bienes Muebles, Equipos y Enseres	Mantenimiento general aire acondicionado	1	Unidad	3.409.959,00	3.409.959,00	31/07/2012
INRED4	C5KTK	204-5-2	Mantenimiento de Bienes Muebles, Equipos y Enseres	Recarga extintores	1	Unidad	3.178.168,00	3.178.168,00	31/07/2012
INRED4	C5KTK	204-5-6	Mantenimiento Equipo de Navegación y Transporte	Mantenimiento preventivo y correctivo balsa salvavidas	1	Unidad	2.327.709,00	2.327.709,00	31/07/2012
INRED4	C5KTK	204-5-9	Servicio de Cafetería y Restaurante	Servicio de cafetería y restaurante	80	Mes	35.000,00	2.800.000,00	31/07/2012
INRED4	C5KTK	204-5-12	Mantenimiento de Otros Bienes	Fumigación buques (desratización )	1	Unidad	286.752,00	286.752,00	31/07/2012
INRED4	C5KTK	204-5-12	Mantenimiento de Otros Bienes	Mantenimiento sistema de propulsión del buque	1	Unidad	13.190.592,00	13.190.592,00	31/07/2012
INRED4	C5KMZ	204-1-2	Equipo de Recreación y Deporte	Multigimnasio con resistencia 325 lbs, altura 48", ancho 18", peso 50 lbs.	1	Unidad	1.184.489,00	1.184.489,00	31/07/2012
INRED4	C5KMZ	204-1-3	Herramientas	Juego de destornilladores estándar de punta plana y punta por 10 piezas	3	Juego	78.416,00	235.248,00	31/07/2012
INRED4	C5KMZ	204-1-3	Herramientas	Juego de llaves de boca y de ojo, cromadas, de 12 puntas, por 24 piezas.	2	Juego	90.480,00	180.960,00	31/07/2012
INRED4	C5KMZ	204-1-3	Herramientas	Juego de llaves forma en L, hexagonales, cromadas, por 15 piezas.	1	Juego	132.704,00	132.704,00	31/07/2012
INRED4	C5KMZ	204-1-3	Herramientas	Juego de pinzas y alicates de combinación, pinzas y alicates ajustables por 4 pz	3	Juego	48.256,00	144.768,00	31/07/2012
INRED4	C5KMZ	204-1-3	Herramientas	Pulidora de 370 w de potencia y 3750 rpm velocidad	2	Unidad	272.305,00	544.610,00	31/07/2012
INRED4	C5KMZ	204-1-3	Herramientas	Pulidora de 1400 w de potencia y 3000 rpm de velocidad	2	Unidad	396.807,00	793.614,00	31/07/2012
INRED4	C5KMZ	204-1-3	Herramientas	Pulidora de 760 w de potencia y 4000 rpm de velocidad	2	Unidad	211.412,00	422.824,00	31/07/2012
INRED4	C5KMZ	204-1-3	Herramientas	Taladro percutor industrial tipo, inalmbrico 1/2-14.4 vltts - 3 vvr.	1	Unidad	845.500,00	845.500,00	31/07/2012
INRED4	C5KMZ	204-1-4	Audivisuales y Accesorios	Mini componente potencia 650 w, reproductor dvd, cd, mp3, memoria interna	1	Unidad	623.896,00	623.896,00	31/07/2012
INRED4	C5KMZ	204-1-4	Audivisuales y Accesorios	Teatro en casa potencia 300w, bandeja 1 cd, 05 altavoces satélites, 1	1	Unidad	414.960,00	414.960,00	31/07/2012
INRED4	C5KMZ	204-1-4	Audivisuales y Accesorios	Televisor pantalla plana (lcd), sonido monofónico	1	Unidad	1.330.160,00	1.330.160,00	31/07/2012
INRED4	C5KMZ	204-1-6	Equipos de Sistemas	UPS capacidad nominal 600 Q , voltaje entrada y salida 220 vltts	4	Unidad	179.200,00	716.800,00	31/07/2012
INRED4	C5KMZ	204-1-9	Equipo de Cafetería	Licudadora de mesa, vaso en policarbonato, capacidad 1.8 lts, 3 veloc.	1	Unidad	138.736,00	138.736,00	31/07/2012
INRED4	C5KMZ	204-1-9	Equipo de Cafetería	Sanduchera eléctrica, antiadherente cap. de 4 puestos	1	Unidad	168.896,00	168.896,00	31/07/2012
INRED4	C5KMZ	204-1-18	Equipos y Accesorios de Navegación	Binoculares 7x50 a prueba de agua	2	Unidad	276.921,00	553.842,00	31/07/2012
INRED4	C5KMZ	204-1-18	Equipos y Accesorios de Navegación	Fuente halógena reflectora de bajo voltaje reflector de señalización para bote motor, recargable luz halógena	1	Unidad	148.114,00	148.114,00	31/07/2012
INRED4	C5KMZ	204-1-18	Equipos y Accesorios de Navegación	Set primario de navegación incluye reglas paralelas y de cálculo	1	Unidad	105.524,00	105.524,00	31/07/2012
INRED4	C5KMZ	204-1-25	Otras Compras de Equipo	Escalera en aluminio para trabajos por alto, tipo tjeras, plegable 3,0 mt	1	Unidad	505.000,00	505.000,00	31/07/2012
INRED4	C5KMZ	204-3-4	Equipo Militar y de Seguridad	Aletas de ajustar	1	Par	120.047,00	120.047,00	31/07/2012
INRED4	C5KMZ	204-3-4	Equipo Militar y de Seguridad	Anillos o aros salvavidas viking de 2,5 kgs	2	Unidad	2.207.712,00	4.415.424,00	31/07/2012
INRED4	C5KMZ	204-3-4	Equipo Militar y de Seguridad	Botines de buceo en neopreno tilos	1	Par	149.760,00	149.760,00	31/07/2012
INRED4	C5KMZ	204-3-4	Equipo Militar y de Seguridad	Chaleco compensador para buceo en nylón de 420 denieres sin lastre	1	Unidad	1.078.480,00	1.078.480,00	31/07/2012
INRED4	C5KMZ	204-3-4	Equipo Militar y de Seguridad	Mascara de buceo fabricada en caucho con válvula de purga	1	Unidad	126.235,00	126.235,00	31/07/2012
INRED4	C5KMZ	204-3-4	Equipo Militar y de Seguridad	Regulador (equipo para salvamento marino y buceo)	2	Unidad	832.000,00	1.664.000,00	31/07/2012
INRED4	C5KMZ	204-4-1	Combustibles y Lubricantes	Aceite para motor para la camioneta	15	Cuarto	9.668,00	145.020,00	31/05/2012
INRED4	C5KMZ	204-4-1	Combustibles y Lubricantes	Diesel corriente ( A.C.P.M.)	360	Galón	7.761,00	2.793.960,00	31/05/2012
INRED4	C5KMZ	204-4-1	Combustibles y Lubricantes	Gasolina corriente	580	Galón	9.136,00	5.298.880,00	31/05/2012
INRED4	C5KMZ	204-4-2	Dotaciones	Anteojos y monogafas para oxicorte tipo cuadradas	2	Unidad	18.000,00	36.000,00	30/03/2012
INRED4	C5KMZ	204-4-2	Dotaciones	Anteojos y monogafas de seguridad tipo 3m con banda de sujección	60	Unidad	25.000,00	1.500.000,00	30/03/2012
INRED4	C5KMZ	204-4-2	Dotaciones	Arnés para trabajar por alto	2	Unidad	392.000,00	784.000,00	30/03/2012
INRED4	C5KMZ	204-4-2	Dotaciones	Bota contra materiales peligrosos antideslizante para cocinero	1	Par	106.000,00	106.000,00	30/03/2012
INRED4	C5KMZ	204-4-2	Dotaciones	Bota de seguridad peso liviano	32	Par	180.000,00	5.760.000,00	30/03/2012
INRED4	C5KMZ	204-4-2	Dotaciones	Bota dieléctrica para trabajos en soldadura	1	Par	96.000,00	96.000,00	30/03/2012
INRED4	C5KMZ	204-4-2	Dotaciones	Camisa para caballero bordada	2	Unidad	65.000,00	130.000,00	30/03/2012
INRED4	C5KMZ	204-4-2	Dotaciones	Casco tipo motocicleta de la unidad	2	Unidad	63.250,00	126.500,00	30/03/2012
INRED4	C5KMZ	204-4-2	Dotaciones	Cascos de seguridad y rescate dieléctrico en polipropileno	30	Unidad	19.500,00	585.000,00	30/03/2012
INRED4	C5KMZ	204-4-2	Dotaciones	Chaqueta para trabajos en soldadura	2	Unidad	32.500,00	65.000,00	30/03/2012
INRED4	C5KMZ	204-4-2	Dotaciones	Conjunto impermeable tipo chubasquero	10	Unidad	25.000,00	250.000,00	30/03/2012

**MINISTERIO DE DEFENSA NACIONAL  
DIRECCIÓN GENERAL MARÍTIMA  
PLAN COMPRAS VIGENCIA 2012**

UNIDAD	DEPENDENCIA	RUBRO		DESCRIPCIÓN	CANTIDAD	UNIDAD DE MEDIDA	VALOR UNITARIO	VALOR TOTAL	FECHA ESTIMA COMPRA
INRED4	C5KMZ	204-4-2	Dotaciones	Delantal para soldador	1	Unidad	23.500,00	23.500,00	30/03/2012
INRED4	C5KMZ	204-4-2	Dotaciones	Eslinga de trabajo por alto	4	Unidad	80.000,00	320.000,00	30/03/2012
INRED4	C5KMZ	204-4-2	Dotaciones	Gorra militar acuerdo reglamento arc con su especialidad para el comandante	2	Unidad	24.000,00	48.000,00	30/03/2012
INRED4	C5KMZ	204-4-2	Dotaciones	Gorra militar tipo beisbolera acuerdo reglamento arc con su especialidad para tripulación	30	Unidad	24.000,00	720.000,00	30/03/2012
INRED4	C5KMZ	204-4-2	Dotaciones	Gorro de chef dril blanco	2	Unidad	46.000,00	92.000,00	30/03/2012
INRED4	C5KMZ	204-4-2	Dotaciones	Guante de trabajo de soldadura	2	Par	13.500,00	27.000,00	30/03/2012
INRED4	C5KMZ	204-4-2	Dotaciones	Guante de trabajo de tela con protección de látex tipo 3m	60	Par	4.500,00	270.000,00	30/03/2012
INRED4	C5KMZ	204-4-2	Dotaciones	Guante especial tipo ingeniero	60	Par	8.000,00	480.000,00	30/03/2012
INRED4	C5KMZ	204-4-2	Dotaciones	Overol acuerdo reglamento arc de material retardante al fuego	30	Unidad	125.000,00	3.750.000,00	30/03/2012
INRED4	C5KMZ	204-4-2	Dotaciones	Pantalón en jean para soldador	2	Unidad	66.000,00	132.000,00	30/03/2012
INRED4	C5KMZ	204-4-2	Dotaciones	Pantalón para hombre para caballero	2	Unidad	85.000,00	170.000,00	30/03/2012
INRED4	C5KMZ	204-4-2	Dotaciones	Protector auditivo tipo ergonómico	30	Unidad	9.000,00	270.000,00	30/03/2012
INRED4	C5KMZ	204-4-2	Dotaciones	Uniforme de chef para hombre en dril blanco	2	Unidad	217.000,00	434.000,00	30/03/2012
INRED4	C5KMZ	204-4-2	Dotaciones	Zapato clásico para hombre para caballero	2	Par	100.000,00	200.000,00	30/03/2012
INRED4	C5KMZ	204-4-6	Llantas y Accesorios	Llanta rin 13 para camioneta	4	Unidad	130.000,00	520.000,00	31/07/2012
INRED4	C5KMZ	204-4-12	Materiales Reactivos de Laboratorio y Químicos	Acetileno cilindro industrial por 100 lbs	10	Botellón	85.280,00	852.800,00	30/04/2012
INRED4	C5KMZ	204-4-12	Materiales Reactivos de Laboratorio y Químicos	Oxígeno cilindro industrial por 100 lbs	4	Botella	150.558,00	602.232,00	30/04/2012
INRED4	C5KMZ	204-4-15	Papelería, Útiles de Escritorio y Oficina	Bisturí en plástico de 9mm.	4	Unidad	600,00	2.400,00	30/04/2012
INRED4	C5KMZ	204-4-15	Papelería, Útiles de Escritorio y Oficina	Block de papel de papel amarillo, rayado, carta 50 hojas	8	Unidad	2.500,00	20.000,00	30/04/2012
INRED4	C5KMZ	204-4-15	Papelería, Útiles de Escritorio y Oficina	Bolígrafo de varios colores	90	Unidad	550,00	49.500,00	30/04/2012
INRED4	C5KMZ	204-4-15	Papelería, Útiles de Escritorio y Oficina	Borrador de nata	8	Unidad	400,00	3.200,00	30/04/2012
INRED4	C5KMZ	204-4-15	Papelería, Útiles de Escritorio y Oficina	Borrador para tablero tipo felpa sintética base en madera	2	Unidad	2.200,00	4.400,00	30/04/2012
INRED4	C5KMZ	204-4-15	Papelería, Útiles de Escritorio y Oficina	Carátula en cartulina plastificada, 280 grs, tamaño carta por 2	8	Juego	250,00	2.000,00	30/04/2012
INRED4	C5KMZ	204-4-15	Papelería, Útiles de Escritorio y Oficina	Carpeta 1" blanca, 3 aros redondo, oficio	5	Unidad	8.300,00	41.500,00	30/04/2012
INRED4	C5KMZ	204-4-15	Papelería, Útiles de Escritorio y Oficina	Carpeta 2" blanca, 3 aros redondo, oficio	5	Unidad	13.200,00	66.000,00	30/04/2012
INRED4	C5KMZ	204-4-15	Papelería, Útiles de Escritorio y Oficina	Carpeta 1,5" blanca, 3 aros, oficio	5	Unidad	9.000,00	45.000,00	30/04/2012
INRED4	C5KMZ	204-4-15	Papelería, Útiles de Escritorio y Oficina	Cartucho mas de un color hp c8728 al para impresora hp 3420-aprom	2	Unidad	59.600,00	119.200,00	30/04/2012
INRED4	C5KMZ	204-4-15	Papelería, Útiles de Escritorio y Oficina	Cartucho hp cp-2025/cc530 yellow	1	Unidad	291.200,00	291.200,00	30/04/2012
INRED4	C5KMZ	204-4-15	Papelería, Útiles de Escritorio y Oficina	Cartucho hp cp-2025/cc530 magenta	1	Unidad	291.200,00	291.200,00	30/04/2012
INRED4	C5KMZ	204-4-15	Papelería, Útiles de Escritorio y Oficina	Cartucho hp cp-2025/cd530 negro	2	Unidad	260.000,00	520.000,00	30/04/2012
INRED4	C5KMZ	204-4-15	Papelería, Útiles de Escritorio y Oficina	Cartucho hp 60 negro para impresora deskjet 4280.4280	4	Unidad	41.500,00	166.000,00	30/04/2012
INRED4	C5KMZ	204-4-15	Papelería, Útiles de Escritorio y Oficina	Cartucho hp cp-2025/cc530 cyan	1	Unidad	291.200,00	291.200,00	30/04/2012
INRED4	C5KMZ	204-4-15	Papelería, Útiles de Escritorio y Oficina	Cartucho hp 45a	3	Unidad	96.200,00	288.600,00	30/04/2012
INRED4	C5KMZ	204-4-15	Papelería, Útiles de Escritorio y Oficina	Cartucho hp 78 de color	3	Unidad	96.200,00	288.600,00	30/04/2012
INRED4	C5KMZ	204-4-15	Papelería, Útiles de Escritorio y Oficina	Cartucho HP 96A para impresora deskjet 6980	3	Unidad	88.400,00	265.200,00	30/04/2012
INRED4	C5KMZ	204-4-15	Papelería, Útiles de Escritorio y Oficina	Cartucho HP 97A pra impresora deskjet 6980 hp 97a para impresora deskjet 6980	3	Unidad	93.600,00	280.800,00	30/04/2012
INRED4	C5KMZ	204-4-15	Papelería, Útiles de Escritorio y Oficina	Chinchas por 50 unidades	10	Caja	780,00	7.800,00	30/04/2012
INRED4	C5KMZ	204-4-15	Papelería, Útiles de Escritorio y Oficina	Cinta adhesiva de 12 x 40 mls	3	Rollo	1.100,00	3.300,00	30/04/2012
INRED4	C5KMZ	204-4-15	Papelería, Útiles de Escritorio y Oficina	Cinta adhesiva transparente de 2" de 48 x 40 mls	3	Rollo	1.650,00	4.950,00	30/04/2012
INRED4	C5KMZ	204-4-15	Papelería, Útiles de Escritorio y Oficina	Cinta de enmascarar de 2"	2	Rollo	7.200,00	14.400,00	30/04/2012
INRED4	C5KMZ	204-4-15	Papelería, Útiles de Escritorio y Oficina	Corrector líquido	3	Unidad	4.800,00	14.400,00	30/04/2012
INRED4	C5KMZ	204-4-15	Papelería, Útiles de Escritorio y Oficina	Cuchilla para bisturí de acero por 9 mm	3	Paquete	1.750,00	5.250,00	30/04/2012
INRED4	C5KMZ	204-4-15	Papelería, Útiles de Escritorio y Oficina	Disco compacto grabable de 700 mb	8	Unidad	1.750,00	14.000,00	30/04/2012
INRED4	C5KMZ	204-4-15	Papelería, Útiles de Escritorio y Oficina	Disco compacto regrabable de 700 mb	8	Unidad	2.000,00	16.000,00	30/04/2012

**MINISTERIO DE DEFENSA NACIONAL  
DIRECCIÓN GENERAL MARÍTIMA  
PLAN COMPRAS VIGENCIA 2012**

UNIDAD	DEPENDENCIA	RUBRO	DESCRIPCIÓN	CANTIDAD	UNIDAD DE MEDIDA	VALOR UNITARIO	VALOR TOTAL	FECHA ESTIMA COMPRA	
INRED4	C5KMZ	204-4-15	Papelería, Útiles de Escritorio y Oficina	Disco DVD grabable de 4.7 GB de 4,7 gb	25	Unidad	1.750,00	43.750,00	30/04/2012
INRED4	C5KMZ	204-4-15	Papelería, Útiles de Escritorio y Oficina	Fechador entintado manual ref 10-20 en pvc alta densidad	1	Unidad	7.100,00	7.100,00	30/04/2012
INRED4	C5KMZ	204-4-15	Papelería, Útiles de Escritorio y Oficina	Fólder celuguía oficio horizontal de cartón	250	Unidad	200,00	50.000,00	30/04/2012
INRED4	C5KMZ	204-4-15	Papelería, Útiles de Escritorio y Oficina	Gancho tipo grapa estándar	5	Caja	2.100,00	10.500,00	30/04/2012
INRED4	C5KMZ	204-4-15	Papelería, Útiles de Escritorio y Oficina	Gancho tipo legajador por 20 unidades	5	Caja	1.450,00	7.250,00	30/04/2012
INRED4	C5KMZ	204-4-15	Papelería, Útiles de Escritorio y Oficina	Guías para trazo regla de 50 cms	2	Unidad	2.250,00	4.500,00	30/04/2012
INRED4	C5KMZ	204-4-15	Papelería, Útiles de Escritorio y Oficina	Guías separadoras en cartulina plastificada con 3 perforaciones	5	Paquete	1.800,00	9.000,00	30/04/2012
INRED4	C5KMZ	204-4-15	Papelería, Útiles de Escritorio y Oficina	Lápiz rojo nº 2	10	Unidad	900,00	9.000,00	30/04/2012
INRED4	C5KMZ	204-4-15	Papelería, Útiles de Escritorio y Oficina	Lápiz negro nº 2	10	Unidad	700,00	7.000,00	30/04/2012
INRED4	C5KMZ	204-4-15	Papelería, Útiles de Escritorio y Oficina	Libro oficio rayado 100 folios	5	Unidad	6.700,00	33.500,00	30/04/2012
INRED4	C5KMZ	204-4-15	Papelería, Útiles de Escritorio y Oficina	Libro oficio rayado 200 folios para anotaciones	5	Unidad	10.700,00	53.500,00	30/04/2012
INRED4	C5KMZ	204-4-15	Papelería, Útiles de Escritorio y Oficina	Libro oficio rayado 400 folios para bitacora	5	Unidad	33.200,00	166.000,00	30/04/2012
INRED4	C5KMZ	204-4-15	Papelería, Útiles de Escritorio y Oficina	Marcador seco borrable para pizarra blanca colores surtidos	10	Unidad	1.500,00	15.000,00	30/04/2012
INRED4	C5KMZ	204-4-15	Papelería, Útiles de Escritorio y Oficina	Marcador tipo plumigráfo no permanente	5	Unidad	1.050,00	5.250,00	30/04/2012
INRED4	C5KMZ	204-4-15	Papelería, Útiles de Escritorio y Oficina	Marcador permanente	12	Unidad	1.000,00	12.000,00	30/04/2012
INRED4	C5KMZ	204-4-15	Papelería, Útiles de Escritorio y Oficina	Marcador para acetatos delgado, permanente desechable	5	Unidad	2.500,00	12.500,00	30/04/2012
INRED4	C5KMZ	204-4-15	Papelería, Útiles de Escritorio y Oficina	Numerador de entitado manual, elaborado en pvc	1	Unidad	36.200,00	36.200,00	30/04/2012
INRED4	C5KMZ	204-4-15	Papelería, Útiles de Escritorio y Oficina	Papel bond, de 75 g/m2, tamaño oficio	8	Resma	10.200,00	81.600,00	30/04/2012
INRED4	C5KMZ	204-4-15	Papelería, Útiles de Escritorio y Oficina	Papel bond, de 75 g/m2, tamaño carta, de 500 hojas	25	Resma	8.700,00	217.500,00	30/04/2012
INRED4	C5KMZ	204-4-15	Papelería, Útiles de Escritorio y Oficina	Papel autohadesivo contac, color azul, x 20 mts (11 unidades)	1	Rollo	56.200,00	56.200,00	30/04/2012
INRED4	C5KMZ	204-4-15	Papelería, Útiles de Escritorio y Oficina	Papel autohadesivo contac transparente, x 20 mts	1	Rollo	56.200,00	56.200,00	30/04/2012
INRED4	C5KMZ	204-4-15	Papelería, Útiles de Escritorio y Oficina	Papel kimberly fino color blanco intenso, para esquelas	1	Paquete	6.250,00	6.250,00	30/04/2012
INRED4	C5KMZ	204-4-15	Papelería, Útiles de Escritorio y Oficina	Pegante de 22 gms	3	Unidad	4.250,00	12.750,00	30/04/2012
INRED4	C5KMZ	204-4-15	Papelería, Útiles de Escritorio y Oficina	Perforadora de 3 huecos	1	Unidad	36.050,00	36.050,00	30/04/2012
INRED4	C5KMZ	204-4-15	Papelería, Útiles de Escritorio y Oficina	Perforadora de 2 huecos	1	Unidad	10.850,00	10.850,00	30/04/2012
INRED4	C5KMZ	204-4-15	Papelería, Útiles de Escritorio y Oficina	Porta revistero en cartón o plástico tipo caja	8	Unidad	8.700,00	69.600,00	30/04/2012
INRED4	C5KMZ	204-4-15	Papelería, Útiles de Escritorio y Oficina	Puntero láser con batería	1	Unidad	10.400,00	10.400,00	30/04/2012
INRED4	C5KMZ	204-4-15	Papelería, Útiles de Escritorio y Oficina	Resaltador desechable, colores surtidos	12	Unidad	1.250,00	15.000,00	30/04/2012
INRED4	C5KMZ	204-4-15	Papelería, Útiles de Escritorio y Oficina	Sacaganchos nº 10	3	Unidad	3.900,00	11.700,00	30/04/2012
INRED4	C5KMZ	204-4-15	Papelería, Útiles de Escritorio y Oficina	Sobre de manila, tamaño oficio	300	Unidad	100,00	30.000,00	30/04/2012
INRED4	C5KMZ	204-4-15	Papelería, Útiles de Escritorio y Oficina	Sobre de manila, tamaño carta	300	Unidad	100,00	30.000,00	30/04/2012
INRED4	C5KMZ	204-4-15	Papelería, Útiles de Escritorio y Oficina	Sobre de manila, tamaño extra-oficio	100	Unidad	150,00	15.000,00	30/04/2012
INRED4	C5KMZ	204-4-15	Papelería, Útiles de Escritorio y Oficina	Sobre bond, de 75 gr tamaño 18,5 x 12,7 cms	35	Unidad	150,00	5.250,00	30/04/2012
INRED4	C5KMZ	204-4-15	Papelería, Útiles de Escritorio y Oficina	Sobre kimberly fino para tarjetas	15	Unidad	200,00	3.000,00	30/04/2012
INRED4	C5KMZ	204-4-15	Papelería, Útiles de Escritorio y Oficina	Taco de papel post-it en bond, color amarillo, engomado	5	Unidad	4.700,00	23.500,00	30/04/2012
INRED4	C5KMZ	204-4-15	Papelería, Útiles de Escritorio y Oficina	Tajalápiz metálico	5	Unidad	300,00	1.500,00	30/04/2012
INRED4	C5KMZ	204-4-15	Papelería, Útiles de Escritorio y Oficina	Tijera (accesorio de oficina) de acero inoxidable	3	Unidad	4.950,00	14.850,00	30/04/2012
INRED4	C5KMZ	204-4-15	Papelería, Útiles de Escritorio y Oficina	Toner 4118-arhid corredo náutico	1	Unidad	419.100,00	419.100,00	30/04/2012
INRED4	C5KMZ	204-4-15	Papelería, Útiles de Escritorio y Oficina	Toner CLP 350 azul	2	Unidad	138.300,00	276.600,00	30/04/2012
INRED4	C5KMZ	204-4-15	Papelería, Útiles de Escritorio y Oficina	Toner CLP 350 magenta	2	Unidad	135.200,00	270.400,00	30/04/2012
INRED4	C5KMZ	204-4-15	Papelería, Útiles de Escritorio y Oficina	Toner CLP 350 negro	2	Unidad	176.800,00	353.600,00	30/04/2012
INRED4	C5KMZ	204-4-15	Papelería, Útiles de Escritorio y Oficina	Toner CLP 350 yelooow	2	Unidad	135.200,00	270.400,00	30/04/2012
INRED4	C5KMZ	204-4-17	Productos de Aseo y Limpieza	Ácido muriático plástica, presentación por 4000 cm3.	2	Garrafa	22.000,00	44.000,00	30/04/2012
INRED4	C5KMZ	204-4-17	Productos de Aseo y Limpieza	Ambientador general 200 - 500 cc, en aerosol	20	Unidad	9.100,00	182.000,00	30/04/2012
INRED4	C5KMZ	204-4-17	Productos de Aseo y Limpieza	Ambientador general 200 - 500 cc, líquido desinfectante	12	Botella	7.300,00	87.600,00	30/04/2012
INRED4	C5KMZ	204-4-17	Productos de Aseo y Limpieza	Ambientador para auto tipo líquido, 20 ml difusor con tapón regulador	3	Frasco	16.300,00	48.900,00	30/04/2012
INRED4	C5KMZ	204-4-17	Productos de Aseo y Limpieza	Balde en polipropileno, capacidad de 1.1 a 10 lts, color blanco	5	Unidad	7.550,00	37.750,00	30/04/2012
INRED4	C5KMZ	204-4-17	Productos de Aseo y Limpieza	Bayetilla de algodón x kg	3	Metro	8.800,00	26.400,00	30/04/2012
INRED4	C5KMZ	204-4-17	Productos de Aseo y Limpieza	Blanqueador de 3750 cm3, con fragancia	4	Botella	26.050,00	104.200,00	30/04/2012
INRED4	C5KMZ	204-4-17	Productos de Aseo y Limpieza	Bolsa con cierre hermético transparente, en poliétileno baja densidad	2	Caja	25.100,00	50.200,00	30/04/2012
INRED4	C5KMZ	204-4-17	Productos de Aseo y Limpieza	Bolsa de basura (contenedores embalajes y aditamentos) en poléster	35	Paquete	4.050,00	141.750,00	30/04/2012
INRED4	C5KMZ	204-4-17	Productos de Aseo y Limpieza	Bolsa para basura (como elemento de aseo) color azul	15	Unidad	350,00	5.250,00	30/04/2012
INRED4	C5KMZ	204-4-17	Productos de Aseo y Limpieza	Bolsa para basura (como elemento de aseo) colores gris, blanco	15	Paquete	4.700,00	70.500,00	30/04/2012
INRED4	C5KMZ	204-4-17	Productos de Aseo y Limpieza	Brillametal tamaño grande	25	Unidad	6.050,00	151.250,00	30/04/2012

**MINISTERIO DE DEFENSA NACIONAL  
DIRECCIÓN GENERAL MARÍTIMA  
PLAN COMPRAS VIGENCIA 2012**

UNIDAD	DEPENDENCIA	RUBRO		DESCRIPCIÓN	CANTIDAD	UNIDAD DE MEDIDA	VALOR UNITARIO	VALOR TOTAL	FECHA ESTIMA COMPRA
INRED4	C5KMZ	204-4-17	Productos de Aseo y Limpieza	Cepillo para baño cerdas gruesas	4	Unidad	4.550,00	18.200,00	30/04/2012
INRED4	C5KMZ	204-4-17	Productos de Aseo y Limpieza	Cepillo para lavar vidrios con mango, rosca y cerdas de fibra vegetal	4	Unidad	7.400,00	29.600,00	30/04/2012
INRED4	C5KMZ	204-4-17	Productos de Aseo y Limpieza	Cera para vehículo tipo crema, color neutro, brillante, 100 ml	2	Unidad	25.100,00	50.200,00	30/04/2012
INRED4	C5KMZ	204-4-17	Productos de Aseo y Limpieza	Churrusco para baño con mango en madera, sin base	4	Unidad	4.450,00	17.800,00	30/04/2012
INRED4	C5KMZ	204-4-17	Productos de Aseo y Limpieza	Concentrado para desinfección de pisos con aroma, envasado en plástico	12	Botella	10.050,00	120.600,00	30/04/2012
INRED4	C5KMZ	204-4-17	Productos de Aseo y Limpieza	Creolina x 500 cm3	5	Frasco	2.950,00	14.750,00	30/04/2012
INRED4	C5KMZ	204-4-17	Productos de Aseo y Limpieza	Desengrasante líquido, alcalino, de 20000 ml x 5 sin fragancia	1	Cuñete	18.820,00	18.820,00	30/04/2012
INRED4	C5KMZ	204-4-17	Productos de Aseo y Limpieza	Desengrasante	10	Unidad	5.150,00	51.500,00	30/04/2012
INRED4	C5KMZ	204-4-17	Productos de Aseo y Limpieza	Detergente en polvo x 1000 kg, neutro, sin blanqueador, uso general	25	Kilo	5.950,00	148.750,00	30/04/2012
INRED4	C5KMZ	204-4-17	Productos de Aseo y Limpieza	Detergente para lavadora tipo polvo, sin blanqueador x 20 kl	3	Bulto	100.400,00	301.200,00	30/04/2012
INRED4	C5KMZ	204-4-17	Productos de Aseo y Limpieza	Escoba con acople plástico roscado, sin mango	12	Unidad	7.300,00	87.600,00	30/04/2012
INRED4	C5KMZ	204-4-17	Productos de Aseo y Limpieza	Esponjilla por 24 unidades	6	Paquete	8.250,00	49.500,00	30/04/2012
INRED4	C5KMZ	204-4-17	Productos de Aseo y Limpieza	Guante látex natural, desechables, talla 8-9, para laboratorio, x 100 unidades	2	Caja	63.000,00	126.000,00	30/04/2012
INRED4	C5KMZ	204-4-17	Productos de Aseo y Limpieza	Guante x 50 tallas 8-9 aprox	2	Caja	90.700,00	181.400,00	30/04/2012
INRED4	C5KMZ	204-4-17	Productos de Aseo y Limpieza	Guante por 50 pares talla 8-9	2	Caja	90.700,00	181.400,00	30/04/2012
INRED4	C5KMZ	204-4-17	Productos de Aseo y Limpieza	Guante por 50 pares talla 7-8	2	Caja	90.700,00	181.400,00	30/04/2012
INRED4	C5KMZ	204-4-17	Productos de Aseo y Limpieza	Insecticida en aerosol de 400 cc, mata cucaracha, mosquito	12	Frasco	10.350,00	124.200,00	30/04/2012
INRED4	C5KMZ	204-4-17	Productos de Aseo y Limpieza	Jabón lavaplatos de 1000 grs	24	Tarro	5.250,00	126.000,00	30/04/2012
INRED4	C5KMZ	204-4-17	Productos de Aseo y Limpieza	Limpia vidrio 400-1000 cc sin aroma	8	Frasco	11.450,00	91.600,00	30/04/2012
INRED4	C5KMZ	204-4-17	Productos de Aseo y Limpieza	Limpiador de sanitario con canastilla colgable	6	Unidad	4.450,00	26.700,00	30/04/2012
INRED4	C5KMZ	204-4-17	Productos de Aseo y Limpieza	Limpión de toallas medidas 48 x 50 cms	9	Unidad	7.400,00	66.600,00	30/04/2012
INRED4	C5KMZ	204-4-17	Productos de Aseo y Limpieza	Limpión waipe en tela	8	Bulto	73.050,00	584.400,00	30/04/2012
INRED4	C5KMZ	204-4-17	Productos de Aseo y Limpieza	Lustramueble multiuso 200-500 cc	5	Botellón	9.600,00	48.000,00	30/04/2012
INRED4	C5KMZ	204-4-17	Productos de Aseo y Limpieza	Neutralizador de olores líquido x 100 ml en aerosol y con aroma	10	Frasco	2.200,00	22.000,00	30/04/2012
INRED4	C5KMZ	204-4-17	Productos de Aseo y Limpieza	Papel higiénico blanco, doble hoja x 48 und	12	Paca	21.600,00	259.200,00	30/04/2012
INRED4	C5KMZ	204-4-17	Productos de Aseo y Limpieza	Recogedor plástico rígido	5	Unidad	7.500,00	37.500,00	30/04/2012
INRED4	C5KMZ	204-4-17	Productos de Aseo y Limpieza	Restaurador de partes negras plástico x 50 ml en presentación líquido	3	Frasco	23.300,00	69.900,00	30/04/2012
INRED4	C5KMZ	204-4-17	Productos de Aseo y Limpieza	Servilleta de hoja doble x 40 und	15	Paquete	1.500,00	22.500,00	30/04/2012
INRED4	C5KMZ	204-4-17	Productos de Aseo y Limpieza	Soda cáustica por 1000 ml	4	Frasco	17.200,00	68.800,00	30/04/2012
INRED4	C5KMZ	204-4-17	Productos de Aseo y Limpieza	Tapaboca desechables x 50 und	6	Caja	43.900,00	263.400,00	30/04/2012
INRED4	C5KMZ	204-4-17	Productos de Aseo y Limpieza	Toalla de papel tipo doble hoja	4	Paquete	5.500,00	22.000,00	30/04/2012
INRED4	C5KMZ	204-4-17	Productos de Aseo y Limpieza	Traperos de algodón con mango de madera	30	Unidad	12.700,00	381.000,00	30/04/2012
INRED4	C5KMZ	204-4-17	Productos de Aseo y Limpieza	Varsol multiuso por 3000 ml	4	Galón	20.100,00	80.400,00	30/04/2012
INRED4	C5KMZ	204-4-18	Productos de Cafetería y Restaurante	Agua de policarbonato, x 20000 ml	12	Botellón	8.300,00	99.600,00	30/04/2012
INRED4	C5KMZ	204-4-18	Productos de Cafetería y Restaurante	Azúcar refinada, granulada, en bolsa de polipropileno, presentación x 1000 g	15	Kilo	2.500,00	37.500,00	30/04/2012
INRED4	C5KMZ	204-4-18	Productos de Cafetería y Restaurante	Bebida aromática de canela, instantánea en bolsa de papel filtro x 5-6 grs	5	Caja	3.200,00	16.000,00	30/04/2012
INRED4	C5KMZ	204-4-18	Productos de Cafetería y Restaurante	Bebida aromática de manzanilla, instantánea en bolsa en papel filtro x 5,6 grs	5	Caja	3.200,00	16.000,00	30/04/2012
INRED4	C5KMZ	204-4-18	Productos de Cafetería y Restaurante	Bebida de té aromatizado, por infusión, en sobre de papel filtro, x (1,3 - 1,5) g	5	Caja	3.200,00	16.000,00	30/04/2012
INRED4	C5KMZ	204-4-18	Productos de Cafetería y Restaurante	Café consumo nacional, molido sin descafeinar, en bolsa metalizada, x 500 g	12	Libra	8.600,00	103.200,00	30/04/2012
INRED4	C5KMZ	204-4-18	Productos de Cafetería y Restaurante	Jugos y néctares x 750 g	140	Unidad	1.250,00	175.000,00	30/04/2012
INRED4	C5KMZ	204-4-18	Productos de Cafetería y Restaurante	Refresco instantáneo con adición de fruta, con edulcorante natural, presentación x 1000 g	40	Unidad	5.350,00	214.000,00	30/04/2012
INRED4	C5KMZ	204-4-20	Repuestos	Repuestos	1	Unidad	59.488.024,00	59.488.024,00	31/07/2012
INRED4	C5KMZ	204-4-21	Utensilios de Cafetería	Cuchara sopera en acero inoxidable	30	Unidad	1.500,00	45.000,00	30/03/2012
INRED4	C5KMZ	204-4-21	Utensilios de Cafetería	Cuchillo profesionales para chef	1	Kit	120.640,00	120.640,00	30/03/2012
INRED4	C5KMZ	204-4-21	Utensilios de Cafetería	Cuchillo de mesa en acero inoxidable	30	Unidad	1.800,00	54.000,00	30/03/2012
INRED4	C5KMZ	204-4-21	Utensilios de Cafetería	Olla set de ollas 17 piezas en aluminio	1	Kit	469.290,00	469.290,00	30/03/2012
INRED4	C5KMZ	204-4-21	Utensilios de Cafetería	Olla a presión capacidad de 10 lts	1	Unidad	276.266,00	276.266,00	30/03/2012
INRED4	C5KMZ	204-4-21	Utensilios de Cafetería	Tenedor en acero inoxidable	30	Unidad	1.500,00	45.000,00	30/03/2012
INRED4	C5KMZ	204-4-21	Utensilios de Cafetería	Vaso en acero inoxidable con capacidad 15 a 16 onz	30	Unidad	2.413,00	72.390,00	30/03/2012
INRED4	C5KMZ	204-4-23	Otros Materiales y Suministros	Abrazaderas para tubería sanitaria plástica de 14" y 8"	350	Unidad	200,00	70.000,00	30/04/2012
INRED4	C5KMZ	204-4-23	Otros Materiales y Suministros	Acoples rápido tipo a y c bronce	1	Unidad	93.000,00	93.000,00	30/04/2012

**MINISTERIO DE DEFENSA NACIONAL  
DIRECCIÓN GENERAL MARÍTIMA  
PLAN COMPRAS VIGENCIA 2012**

UNIDAD	DEPENDENCIA	RUBRO		DESCRIPCIÓN	CANTIDAD	UNIDAD DE MEDIDA	VALOR UNITARIO	VALOR TOTAL	FECHA ESTIMA COMPRA
INRED4	C5KMZ	204-4-23	Otros Materiales y Suministros	Almohada para la tripulación	15	Unidad	21.715,00	325.725,00	30/04/2012
INRED4	C5KMZ	204-4-23	Otros Materiales y Suministros	Balasto electrónico controlable de 4x32	10	Unidad	39.520,00	395.200,00	30/04/2012
INRED4	C5KMZ	204-4-23	Otros Materiales y Suministros	Balasto electrónico controlable de 2x32	15	Unidad	45.843,00	687.645,00	30/04/2012
INRED4	C5KMZ	204-4-23	Otros Materiales y Suministros	Bandera de uso exterior doble de dimar 2 x 120	1	Unidad	150.000,00	150.000,00	30/04/2012
INRED4	C5KMZ	204-4-23	Otros Materiales y Suministros	Bandera de uso exterior doble	2	Unidad	31.200,00	62.400,00	30/04/2012
INRED4	C5KMZ	204-4-23	Otros Materiales y Suministros	Batería estacionaria 12V-250 AH de 8d 12 v y 220 amp	6	Unidad	922.896,00	5.537.376,00	30/04/2012
INRED4	C5KMZ	204-4-23	Otros Materiales y Suministros	Bombillo fluorescente ahorrador de energía de 400 w	6	Unidad	62.400,00	374.400,00	30/04/2012
INRED4	C5KMZ	204-4-23	Otros Materiales y Suministros	Broca hss 1/16 - 3/8	2	Kit	36.071,00	72.142,00	30/04/2012
INRED4	C5KMZ	204-4-23	Otros Materiales y Suministros	Brocha 2" resistente al thinner	40	Unidad	4.264,00	170.560,00	30/04/2012
INRED4	C5KMZ	204-4-23	Otros Materiales y Suministros	Brocha 3" resistente al thinner	40	Unidad	9.620,00	384.800,00	30/04/2012
INRED4	C5KMZ	204-4-23	Otros Materiales y Suministros	Brocha para pintura y barniz de pared de 1"	40	Unidad	2.392,00	95.680,00	30/04/2012
INRED4	C5KMZ	204-4-23	Otros Materiales y Suministros	Brocha popular de 4"	40	Unidad	15.080,00	603.200,00	30/04/2012
INRED4	C5KMZ	204-4-23	Otros Materiales y Suministros	Cable duplex No.12 1 x 0	20	Metro	26.541,00	530.820,00	30/04/2012
INRED4	C5KMZ	204-4-23	Otros Materiales y Suministros	Cable encauchetado 2x12	80	Metro	22.880,00	1.830.400,00	30/04/2012
INRED4	C5KMZ	204-4-23	Otros Materiales y Suministros	Caja conduit 4x4 de conexión a tierra para la board	1	Unidad	9.651.200,00	9.651.200,00	30/04/2012
INRED4	C5KMZ	204-4-23	Otros Materiales y Suministros	Canaleta de 12 x 30	10	Unidad	4.680,00	46.800,00	30/04/2012
INRED4	C5KMZ	204-4-23	Otros Materiales y Suministros	Catalizador de pintura epóxica	70	Unidad	25.359,00	1.775.130,00	30/04/2012
INRED4	C5KMZ	204-4-23	Otros Materiales y Suministros	Catalizador epoxi poliamida	70	Galón	27.711,00	1.939.770,00	30/04/2012
INRED4	C5KMZ	204-4-23	Otros Materiales y Suministros	Cepillo para limpiar superficies metálicas diferentes cerdas bronce y acero para gratas	200	Unidad	27.560,00	5.512.000,00	30/04/2012
INRED4	C5KMZ	204-4-23	Otros Materiales y Suministros	Cinta aislante varios colores	24	Rollo	5.870,00	140.880,00	30/04/2012
INRED4	C5KMZ	204-4-23	Otros Materiales y Suministros	Cinta de fácil corte cinta de enmascarar	30	Rollo	5.720,00	171.600,00	30/04/2012
INRED4	C5KMZ	204-4-23	Otros Materiales y Suministros	Cinta de seguridad de fijación de 4" y 04 de 02 " ancho 9 mts long.con rache	8	Unidad	180.352,00	1.442.816,00	30/04/2012
INRED4	C5KMZ	204-4-23	Otros Materiales y Suministros	Cinta para altas temperaturas de uso multipropósito	12	Unidad	26.541,00	318.492,00	30/04/2012
INRED4	C5KMZ	204-4-23	Otros Materiales y Suministros	Dosificadores para catalizador disolvente para poliuretano	10	Unidad	165.011,00	1.650.110,00	30/04/2012
INRED4	C5KMZ	204-4-23	Otros Materiales y Suministros	Esmalte analock blanco y verde poliuretano, respectivamente	60	Galón	131.136,00	7.868.160,00	30/04/2012
INRED4	C5KMZ	204-4-23	Otros Materiales y Suministros	Freon r-22 x 0 lbs	6	Botellón	125.364,00	752.184,00	30/04/2012
INRED4	C5KMZ	204-4-23	Otros Materiales y Suministros	Grillete de varios diametros	60	Unidad	27.541,00	1.652.460,00	30/04/2012
INRED4	C5KMZ	204-4-23	Otros Materiales y Suministros	Guarda cabo de 1/2 galvanizados	5	Unidad	7.695,00	38.475,00	30/04/2012
INRED4	C5KMZ	204-4-23	Otros Materiales y Suministros	Guaya 80 mts para la grúa	1	Unidad	7.000.000,00	7.000.000,00	30/04/2012
INRED4	C5KMZ	204-4-23	Otros Materiales y Suministros	Juego de cama tendido de cama que comprende sabana, sobresabana y fundas.	15	Juego	62.900,00	943.500,00	30/04/2012
INRED4	C5KMZ	204-4-23	Otros Materiales y Suministros	Ojete en hierro para prueba de motores f/b	4	Unidad	301.600,00	1.206.400,00	30/04/2012
INRED4	C5KMZ	204-4-23	Otros Materiales y Suministros	Piedra esmeril sin tipo	24	Unidad	9.360,00	224.640,00	30/04/2012
INRED4	C5KMZ	204-4-23	Otros Materiales y Suministros	Pintura esmalte acrílicauretano pintoxido incoloro	5	Galón	20.557,00	102.785,00	30/04/2012
INRED4	C5KMZ	204-4-23	Otros Materiales y Suministros	Pintura para altas temperaturas color amarillo	5	Galón	122.616,00	613.080,00	30/04/2012
INRED4	C5KMZ	204-4-23	Otros Materiales y Suministros	Pintura para altas temperaturas color gris	5	Galón	122.616,00	613.080,00	30/04/2012
INRED4	C5KMZ	204-4-23	Otros Materiales y Suministros	Pintura para altas temperaturas color negro	2	Galón	56.472,00	112.944,00	30/04/2012
INRED4	C5KMZ	204-4-23	Otros Materiales y Suministros	Pintura para pisos en esmalte varios colores	10	Galón	65.170,00	651.700,00	30/04/2012
INRED4	C5KMZ	204-4-23	Otros Materiales y Suministros	Placas conmemorativas para personal de la tripulación que sale de traslado o se distinguen	10	Unidad	90.000,00	900.000,00	30/04/2012
INRED4	C5KMZ	204-4-23	Otros Materiales y Suministros	Plug eléctrico hembra y pluga macho para conexión a tierra	2	Unidad	1.688.960,00	3.377.920,00	30/04/2012
INRED4	C5KMZ	204-4-23	Otros Materiales y Suministros	Remaches sólidos y estructurales de 3/16 y 1/8	300	Unidad	250,00	75.000,00	30/04/2012
INRED4	C5KMZ	204-4-23	Otros Materiales y Suministros	Rodillos de felpa 3" para esmalte	30	Unidad	9.776,00	293.280,00	30/04/2012
INRED4	C5KMZ	204-4-23	Otros Materiales y Suministros	Rodillos de felpa 9" para esmalte	25	Unidad	17.680,00	442.000,00	30/04/2012
INRED4	C5KMZ	204-4-23	Otros Materiales y Suministros	Silicona transparente	10	Unidad	9.360,00	93.600,00	30/04/2012
INRED4	C5KMZ	204-4-23	Otros Materiales y Suministros	Silicona en barra en spray para sellar	18	Unidad	13.125,00	236.250,00	30/04/2012
INRED4	C5KMZ	204-4-23	Otros Materiales y Suministros	Soldadura 6011 de 1/8"	20	Kilo	6.820,00	136.400,00	30/04/2012
INRED4	C5KMZ	204-4-23	Otros Materiales y Suministros	Soldadura acero inoxidable 308 3/32	5	Kilo	37.027,00	185.135,00	30/04/2012
INRED4	C5KMZ	204-4-23	Otros Materiales y Suministros	Soldadura de aluminio 4043 de 1/8"	20	Kilo	8.527,00	170.540,00	30/04/2012
INRED4	C5KMZ	204-4-23	Otros Materiales y Suministros	Tapones para bote motor	5	Unidad	13.828,00	69.140,00	30/04/2012
INRED4	C5KMZ	204-4-23	Otros Materiales y Suministros	Thinner y solventes varias referencias	30	Cuñete	157.710,00	4.731.300,00	30/04/2012
INRED4	C5KMZ	204-4-23	Otros Materiales y Suministros	Toalla logo de la unidad	15	Unidad	32.130,00	481.950,00	30/04/2012
INRED4	C5KMZ	204-4-23	Otros Materiales y Suministros	Tornillo autorroscante para lámina con tuerca y arandela de 3/8	400	Unidad	1.810,00	724.000,00	30/04/2012
INRED4	C5KMZ	204-4-23	Otros Materiales y Suministros	Vávuila de cortina para el sistema contraincendio de la unidad	8	Unidad	238.567,00	1.908.536,00	30/04/2012
INRED4	C5KMZ	204-5-2	Mantenimiento de Bienes Muebles, Equipos y Enseres	Mantenimiento general extintor	1	Unidad	6.125.365,00	6.125.365,00	31/07/2012
INRED4	C5KMZ	204-5-2	Mantenimiento de Bienes Muebles, Equipos y Enseres	Mantenimiento preventivo circuito cerrado CCTV	1	Unidad	2.015.000,00	2.015.000,00	31/07/2012

**MINISTERIO DE DEFENSA NACIONAL  
DIRECCIÓN GENERAL MARÍTIMA  
PLAN COMPRAS VIGENCIA 2012**

UNIDAD	DEPENDENCIA	RUBRO	DESCRIPCIÓN	CANTIDAD	UNIDAD DE MEDIDA	VALOR UNITARIO	VALOR TOTAL	FECHA ESTIMA COMPRA	
INRED4	C5KMZ	204-5-5	Mantenimiento Equipo Comunicación y Computación	Mantenimiento general impresora	1	Unidad	579.072,00	579.072,00	31/07/2012
INRED4	C5KMZ	204-5-5	Mantenimiento Equipo Comunicación y Computación	Mantenimiento preventivo parque computacional	1	Unidad	3.025.555,00	3.025.555,00	31/07/2012
INRED4	C5KMZ	204-5-5	Mantenimiento Equipo Comunicación y Computación	Mantenimiento preventivo y correctivo UPS	1	Unidad	253.344,00	253.344,00	31/07/2012
INRED4	C5KMZ	204-5-6	Mantenimiento Equipo de Navegación y Transporte	Mantenimiento preventivo y correctivo balsa salvavidas	1	Unidad	23.230.197,00	23.230.197,00	31/07/2012
INRED4	C5KMZ	204-5-6	Mantenimiento Equipo de Navegación y Transporte	Mantenimiento preventivo y correctivo camioneta	1	Unidad	3.120.000,00	3.120.000,00	31/07/2012
INRED4	C5KMZ	204-5-8	Servicio de Aseo	Aseo y limpieza de instalaciones	12	Mes	1.126.320,00	13.515.840,00	30/04/2012
INRED4	C5KMZ	204-5-9	Servicio de Cafetería y Restaurante	Servicio de cafetería y restaurante	12	Mes	190.000,00	2.280.000,00	31/07/2012
INRED4	C5KMZ	204-5-12	Mantenimiento de Otros Bienes	Fumigación buques	1	Unidad	675.584,00	675.584,00	31/07/2012
INRED4	C5KMZ	204-5-12	Mantenimiento de Otros Bienes	Mantenimiento correctivo sistema de refrigeración del buque	1	Unidad	32.766.472,00	32.766.472,00	31/07/2012
INRED4	C5KMZ	204-5-12	Mantenimiento de Otros Bienes	Mantenimiento general bombas del buque	1	Unidad	53.107.490,00	53.107.490,00	31/07/2012
INRED4	C5KMZ	204-5-12	Mantenimiento de Otros Bienes	Mantenimiento general cabrestante del buque	1	Unidad	25.116.000,00	25.116.000,00	31/07/2012
INRED4	C5KMZ	204-5-12	Mantenimiento de Otros Bienes	Mantenimiento general pañol de cadenas del buque	1	Unidad	8.200.000,00	8.200.000,00	31/07/2012
INRED4	C5KMZ	204-5-12	Mantenimiento de Otros Bienes	Mantenimiento general sistema de gobierno del buque	1	Unidad	41.600.000,00	41.600.000,00	31/07/2012
INRED4	C5KMZ	204-5-12	Mantenimiento de Otros Bienes	Mantenimiento general tanques de agua potable buque	1	Unidad	31.200.000,00	31.200.000,00	31/07/2012
INRED4	C5KMZ	204-5-12	Mantenimiento de Otros Bienes	Mantenimiento motores eléctricos del buque	1	Unidad	336.800,00	336.800,00	31/07/2012
INRED4	C5KMZ	204-5-12	Mantenimiento de Otros Bienes	Mantenimiento planta desalinizadora del buque	1	Unidad	16.000.000,00	16.000.000,00	31/07/2012
INRED4	C5KMZ	204-5-12	Mantenimiento de Otros Bienes	Mantenimiento preventivo equipo sobrecubierta del buque	1	Unidad	39.959.920,00	39.959.920,00	31/07/2012
INRED4	C5KMZ	204-5-12	Mantenimiento de Otros Bienes	Mantenimiento preventivo y correctivo cubierta del buque	1	Unidad	9.000.000,00	9.000.000,00	31/07/2012
INRED4	C5KMZ	204-5-12	Mantenimiento de Otros Bienes	Mantenimiento preventivo y correctivo winches del buque	1	Unidad	1.664.000,00	1.664.000,00	31/07/2012
INRED4	C5KMZ	204-5-12	Mantenimiento de Otros Bienes	Mantenimiento puente del buque Polarizado vidrios	1	Unidad	1.300.000,00	1.300.000,00	31/07/2012
INRED4	C5KMZ	204-21-1	Elementos para Bienestar Social	Balón de basketbol para deportes	1	Unidad	52.400,00	52.400,00	31/07/2012
INRED4	C5KMZ	204-21-1	Elementos para Bienestar Social	Balón de fútbol para deportes	1	Unidad	65.350,00	65.350,00	31/07/2012
INRED4	C5KMZ	204-21-1	Elementos para Bienestar Social	Balón de microfútbol para deportes	2	Unidad	56.200,00	112.400,00	31/07/2012
INRED4	C5KMZ	204-21-1	Elementos para Bienestar Social	Balón de voleyball para deportes	1	Unidad	48.500,00	48.500,00	31/07/2012
INRED4	C5KMZ	204-21-1	Elementos para Bienestar Social	Camiseta para uniforme de fútbol para tripulación de la unidad	35	Unidad	27.500,00	962.500,00	31/07/2012
INRED4	C5KMZ	204-21-1	Elementos para Bienestar Social	Pantaloneta para uniforme de microfútbol para tripulación	35	Unidad	23.000,00	805.000,00	31/07/2012
INRED4	C5KMZ	204-41-13	Otros Gastos por Adquisición de Servicios	Peajes para la camioneta de la unidad.	300	Mes	1.900,00	570.000,00	31/07/2012
INRED4	C5KLP	204-1-2	Equipo de Recreación y Deporte	Bicicleta estática de acero con sillín de posiciones múltiples, con monitor indicar	1	Unidad	580.000,00	580.000,00	31/07/2012
INRED4	C5KLP	204-1-3	Herramientas	Alicate ajustable estándar largo total 20" - multiherramientas	2	Unidad	23.756,00	47.512,00	31/07/2012
INRED4	C5KLP	204-1-3	Herramientas	Alicate ajustable estándar 8 3/4" largo total	3	Unidad	26.002,00	78.006,00	31/07/2012
INRED4	C5KLP	204-1-3	Herramientas	Alicate pelacables corte diagonal y largo total y 6"	3	Unidad	85.151,00	255.453,00	31/07/2012
INRED4	C5KLP	204-1-3	Herramientas	Alicate pelacables punta fina 6"	2	Unidad	70.606,00	141.212,00	31/07/2012
INRED4	C5KLP	204-1-3	Herramientas	Boquillas para soldar gas mapp	1	Unidad	113.506,00	113.506,00	31/07/2012
INRED4	C5KLP	204-1-3	Herramientas	Cautín de 60w industrial térmico tipo lápiz	1	Unidad	17.922,00	17.922,00	31/07/2012
INRED4	C5KLP	204-1-3	Herramientas	Doblatabo	1	Unidad	71.688,00	71.688,00	31/07/2012
INRED4	C5KLP	204-1-3	Herramientas	Extractor de balineras de rodamiento 4" y 6"	1	Unidad	240.420,00	240.420,00	31/07/2012
INRED4	C5KLP	204-1-3	Herramientas	Flexómetro 5 mts	1	Unidad	7.169,00	7.169,00	31/07/2012
INRED4	C5KLP	204-1-3	Herramientas	Juego de destornilladores para relojería	2	Juego	22.040,00	44.080,00	31/07/2012
INRED4	C5KLP	204-1-3	Herramientas	Juego de destornilladores de estria y pala	1	Juego	64.280,00	64.280,00	31/07/2012
INRED4	C5KLP	204-1-3	Herramientas	Juego de destornilladores 8 piezas	1	Juego	17.400,00	17.400,00	31/07/2012
INRED4	C5KLP	204-1-3	Herramientas	Juego de llaves de ojo especial cromada en media luna	1	Juego	17.922,00	17.922,00	31/07/2012
INRED4	C5KLP	204-1-3	Herramientas	Juego de llaves llaves mixtas n° 36, 28, 19, 17, 15,14,13,12, 11,10,9,8,7,6	1	Juego	613.575,00	613.575,00	31/07/2012
INRED4	C5KLP	204-1-3	Herramientas	Juego de llaves tipo navaja	1	Juego	17.992,00	17.992,00	31/07/2012
INRED4	C5KLP	204-1-3	Herramientas	Juego de llaves mixtas milimétricas	1	Juego	131.424,00	131.424,00	31/07/2012
INRED4	C5KLP	204-1-3	Herramientas	Juego de llaves tipo navaja	1	Juego	17.922,00	17.922,00	31/07/2012
INRED4	C5KLP	204-1-3	Herramientas	Llave ajustable cromadas de 8", 10", 12"	3	Unidad	131.490,00	394.470,00	31/07/2012
INRED4	C5KLP	204-1-3	Herramientas	Multímetros digitales electrónico 287	1	Unidad	1.642.030,00	1.642.030,00	31/07/2012
INRED4	C5KLP	204-1-3	Herramientas	Pinza de impacto	1	Unidad	18.639,00	18.639,00	31/07/2012
INRED4	C5KLP	204-1-3	Herramientas	Pistola para pintar	1	Unidad	52.571,00	52.571,00	31/07/2012

**MINISTERIO DE DEFENSA NACIONAL  
DIRECCIÓN GENERAL MARÍTIMA  
PLAN COMPRAS VIGENCIA 2012**

UNIDAD	DEPENDENCIA	RUBRO	DESCRIPCIÓN	CANTIDAD	UNIDAD DE MEDIDA	VALOR UNITARIO	VALOR TOTAL	FECHA ESTIMA COMPRA	
INRED4	C5KLP	204-1-3	Herramientas	Segueta arco de sierra profesional fijo de 3 posiciones, cuerpo tubular	2	Unidad	23.896,00	47.792,00	31/07/2012
INRED4	C5KLP	204-1-3	Herramientas	Taladro percutor	1	Unidad	238.960,00	238.960,00	31/07/2012
INRED4	C5KLP	204-1-4	Audiviales y Accesorios	Amplificador planta de audio 1000w, equalizador, consola x 802 8 canales	1	Unidad	2.389.600,00	2.389.600,00	31/07/2012
INRED4	C5KLP	204-1-4	Audiviales y Accesorios	DVD BLU RAY hd 1080p con bdp s 370	1	Unidad	409.940,00	409.940,00	31/07/2012
INRED4	C5KLP	204-1-5	Equipo de Radares	GPS portátil marino display de 65000 colores resolución de 160x240 i	1	Unidad	1.699.500,00	1.699.500,00	31/07/2012
INRED4	C5KLP	204-1-10	Equipo de Laboratorio	Termómetro con escala digital	2	Unidad	10.395,00	20.790,00	31/07/2012
INRED4	C5KLP	204-1-11	Equipo Médico	Camilla rescate tipo canasta	1	Unidad	5.703.704,00	5.703.704,00	31/07/2012
INRED4	C5KLP	204-1-18	Equipos y Accesorios de Navegación	Compás magnético ritchie b-463 con dial de 6" para buques mayores de 7m	1	Unidad	4.609.060,00	4.609.060,00	31/07/2012
INRED4	C5KLP	204-1-18	Equipos y Accesorios de Navegación	Defensas plástica mediana para botes de 8.5 x 27cm azul	4	Unidad	148.753,00	595.012,00	31/07/2012
INRED4	C5KLP	204-1-18	Equipos y Accesorios de Navegación	Facsímil meteorológico faz 408 150 canales memoria adicional para grabar 164	1	Unidad	8.965.301,00	8.965.301,00	31/07/2012
INRED4	C5KLP	204-1-18	Equipos y Accesorios de Navegación	Hélice en acero paso 13 motor fuera de borda evinrude 40hp	1	Unidad	2.393.022,00	2.393.022,00	31/07/2012
INRED4	C5KLP	204-1-18	Equipos y Accesorios de Navegación	Lámpara de navegación bicolor led 7-6598 para la proa del bote tipo taxi	3	Unidad	189.973,00	569.919,00	31/07/2012
INRED4	C5KLP	204-1-18	Equipos y Accesorios de Navegación	Luces de navegación para el bote tipo taxi de color roja led 50-03211	1	Unidad	81.246,00	81.246,00	31/07/2012
INRED4	C5KLP	204-1-18	Equipos y Accesorios de Navegación	Piloto automático aprobado por omi, montaje en consola (no incluye pedestal)	1	Unidad	132.138.906,00	132.138.906,00	31/07/2012
INRED4	C5KLP	204-1-20	Compresores	Compresor de blower de aire con motor eléctrico 2,0 hp monofásico	1	Unidad	382.336,00	382.336,00	31/07/2012
INRED4	C5KLP	204-1-25	Otras Compras de Equipo	Báscula reloj 25 kilos	1	Unidad	238.960,00	238.960,00	31/07/2012
INRED4	C5KLP	204-1-26	Equipos de comunicaciones	Equipo de radio VHF portatiles con seguridad de voz, cargador, batería	3	Unidad	1.695.620,00	5.086.860,00	31/07/2012
INRED4	C5KLP	204-2-1	Equipos y Máquinas para Oficina	Caja de seguridad digital, 50x42x38, clave de 8 digitos con alarma	1	Unidad	953.450,00	953.450,00	31/07/2012
INRED4	C5KLP	204-2-2	Mobiliario y Enseres	Archivador rodante 3 módulo, 01 cuerpo fijo y móvil con 01 puerta principal y sus entrepaños para carpetas en lámina galvanizada calibre 20 acabado en pintura	1	Unidad	4.540.240,00	4.540.240,00	31/07/2012
INRED4	C5KLP	204-2-2	Mobiliario y Enseres	Mueble consola para colocación equipos de comunicación para montaje de equipos de comunicación (rack) en acero debidamente protegida con pintura anticorrosiva y esmalte, que cumpla funciones	1	Unidad	1.713.920,00	1.713.920,00	31/07/2012
INRED4	C5KLP	204-3-4	Equipo Militar y de Seguridad	Botines de buceo neopreno en enpeine y talón con suela	6	Unidad	79.494,00	476.964,00	31/07/2012
INRED4	C5KLP	204-3-4	Equipo Militar y de Seguridad	Detector de gases explosímetro	1	Unidad	5.519.976,00	5.519.976,00	31/07/2012
INRED4	C5KLP	204-4-1	Combustibles y Lubricantes	Aceite dos tiempos ( 2t )	30	Cuarto	15.532,00	465.960,00	31/05/2012
INRED4	C5KLP	204-4-1	Combustibles y Lubricantes	Aceite para motor para la camioneta	20	Cuarto	23.479,00	469.580,00	31/05/2012
INRED4	C5KLP	204-4-1	Combustibles y Lubricantes	Diesel corriente ( A.C.P.M.)	780	Galón	7.694,00	6.001.320,00	31/05/2012
INRED4	C5KLP	204-4-1	Combustibles y Lubricantes	Gasolina corriente	200	Galón	9.136,00	1.827.200,00	31/05/2012
INRED4	C5KLP	204-4-2	Dotaciones	Anteojos y monogafas de seguridad.	38	Unidad	9.000,00	342.000,00	30/03/2012
INRED4	C5KLP	204-4-2	Dotaciones	Arnés para trabajo por alto	2	Unidad	471.500,00	943.000,00	30/03/2012
INRED4	C5KLP	204-4-2	Dotaciones	Bota de seguridad en cuero tipo tenis cuero con punta en acero, suela antideslizante tallas 36 a 43	20	Unidad	180.000,00	3.600.000,00	30/03/2012
INRED4	C5KLP	204-4-2	Dotaciones	Camisa manga corta, uno para cada cocinero	2	Unidad	65.000,00	130.000,00	30/03/2012
INRED4	C5KLP	204-4-2	Dotaciones	Cascos industriales de alto impacto en cinta de nylon graduación por cremallera y con barbiquejo (sujetador barbilla) colores blanco, rojo, azul, acuerdo	38	Unidad	21.500,00	817.000,00	30/03/2012
INRED4	C5KLP	204-4-2	Dotaciones	Cinturón ergonómico tipo linero con faja ancha	2	Unidad	47.000,00	94.000,00	30/03/2012
INRED4	C5KLP	204-4-2	Dotaciones	Delantal reforzado con parche bordado	2	Unidad	11.500,00	23.000,00	30/03/2012
INRED4	C5KLP	204-4-2	Dotaciones	Gorra militar para sol estilo pava con especialidad y nombre de la unidad borado	38	Unidad	29.000,00	1.102.000,00	30/03/2012
INRED4	C5KLP	204-4-2	Dotaciones	Guante de trabajo en nylon	72	Unidad	6.000,00	432.000,00	30/03/2012
INRED4	C5KLP	204-4-2	Dotaciones	Guante de trabajo en hilaza con recubrimiento en látex, ajuste con puño elástico cerrado longitud de 10"	150	Unidad	2.500,00	375.000,00	30/03/2012
INRED4	C5KLP	204-4-2	Dotaciones	Mascarilla tipo tapabocas para respiración	40	Unidad	13.000,00	520.000,00	30/03/2012
INRED4	C5KLP	204-4-2	Dotaciones	Overol de color azul acuerdo reglamento de uniforme para la armada nacional	36	Unidad	125.000,00	4.500.000,00	30/03/2012
INRED4	C5KLP	204-4-2	Dotaciones	Pantalón para hombre clásico administrativo, uno para cada cocinero	2	Unidad	85.000,00	170.000,00	30/03/2012
INRED4	C5KLP	204-4-2	Dotaciones	Protector auditivo tapa oidos ref 0-80	36	Unidad	58.000,00	2.088.000,00	30/03/2012
INRED4	C5KLP	204-4-2	Dotaciones	Uniforme de chef para hombre para cocineros	4	Unidad	183.000,00	732.000,00	30/03/2012
INRED4	C5KLP	204-4-2	Dotaciones	Zapato clásico para hombre partida administrativa	2	Unidad	100.000,00	200.000,00	30/03/2012
INRED4	C5KLP	204-4-6	Llantas y Accesorios	Llanta referencia lt 205/75 r 15 tl	4	Unidad	400.000,00	1.600.000,00	31/07/2012
INRED4	C5KLP	204-4-15	Papelería, Útiles de Escritorio y Oficina	Acetato para impresora	10	Unidad	100,00	1.000,00	30/04/2012
INRED4	C5KLP	204-4-15	Papelería, Útiles de Escritorio y Oficina	Bisturí en plástico de 9mm	10	Unidad	600,00	6.000,00	30/04/2012

**MINISTERIO DE DEFENSA NACIONAL  
DIRECCIÓN GENERAL MARÍTIMA  
PLAN COMPRAS VIGENCIA 2012**

UNIDAD	DEPENDENCIA	RUBRO	DESCRIPCIÓN	CANTIDAD	UNIDAD DE MEDIDA	VALOR UNITARIO	VALOR TOTAL	FECHA ESTIMA COMPRA	
INRED4	C5KLP	204-4-15	Papelería, Útiles de Escritorio y Oficina	Block de papel amarillo, rayado, carta 50 hojas	10	Unidad	2.500,00	25.000,00	30/04/2012
INRED4	C5KLP	204-4-15	Papelería, Útiles de Escritorio y Oficina	Bolígrafo varios colores 24 para 5ktk	150	Unidad	550,00	82.500,00	30/04/2012
INRED4	C5KLP	204-4-15	Papelería, Útiles de Escritorio y Oficina	Borrador nata para 5ktk	20	Unidad	400,00	8.000,00	30/04/2012
INRED4	C5KLP	204-4-15	Papelería, Útiles de Escritorio y Oficina	Borrador para tablero tipo felpa sintética base en madera	2	Unidad	2.200,00	4.400,00	30/04/2012
INRED4	C5KLP	204-4-15	Papelería, Útiles de Escritorio y Oficina	Carátula en cartulina plastificada, 280gms, tamaño carta x 2	15	Juego	250,00	3.750,00	30/04/2012
INRED4	C5KLP	204-4-15	Papelería, Útiles de Escritorio y Oficina	Carpeta 2" blanca, tres aros redondos oficio	15	Unidad	13.200,00	198.000,00	30/04/2012
INRED4	C5KLP	204-4-15	Papelería, Útiles de Escritorio y Oficina	Carpeta 1.5" blanca, tres aros redondos, oficio, cinco son para 5ktk	20	Unidad	9.000,00	180.000,00	30/04/2012
INRED4	C5KLP	204-4-15	Papelería, Útiles de Escritorio y Oficina	Carpeta 1" blanca, tres aros redondos oficio	20	Unidad	8.300,00	166.000,00	30/04/2012
INRED4	C5KLP	204-4-15	Papelería, Útiles de Escritorio y Oficina	Cartulina 160 gramos, carta, color blanco	20	Unidad	800,00	16.000,00	30/04/2012
INRED4	C5KLP	204-4-15	Papelería, Útiles de Escritorio y Oficina	Chinchas x 50 unidades	10	Caja	780,00	7.800,00	30/04/2012
INRED4	C5KLP	204-4-15	Papelería, Útiles de Escritorio y Oficina	Cinta adhesiva transparente de 1" de 12x40mm	20	Rollo	1.100,00	22.000,00	30/04/2012
INRED4	C5KLP	204-4-15	Papelería, Útiles de Escritorio y Oficina	Cinta adhesiva transparente de 2" de 48x40mm	15	Rollo	1.650,00	24.750,00	30/04/2012
INRED4	C5KLP	204-4-15	Papelería, Útiles de Escritorio y Oficina	Cinta de enmascarar de 2 "	15	Rollo	7.200,00	108.000,00	30/04/2012
INRED4	C5KLP	204-4-15	Papelería, Útiles de Escritorio y Oficina	Cinta para empaque de 30 micras transparente de 48x100	10	Rollo	3.900,00	39.000,00	30/04/2012
INRED4	C5KLP	204-4-15	Papelería, Útiles de Escritorio y Oficina	Corrector líquido	15	Unidad	4.800,00	72.000,00	30/04/2012
INRED4	C5KLP	204-4-15	Papelería, Útiles de Escritorio y Oficina	Cuchilla para bisturí de acero 9mm	10	Paquete	1.750,00	17.500,00	30/04/2012
INRED4	C5KLP	204-4-15	Papelería, Útiles de Escritorio y Oficina	Disco compacto gravable de 700 mb	25	Unidad	1.750,00	43.750,00	30/04/2012
INRED4	C5KLP	204-4-15	Papelería, Útiles de Escritorio y Oficina	Disco compacto regravable de 700 mb	25	Unidad	2.000,00	50.000,00	30/04/2012
INRED4	C5KLP	204-4-15	Papelería, Útiles de Escritorio y Oficina	Disco DVD grabable de 4.7 GB de 4.7 gb	20	Unidad	1.750,00	35.000,00	30/04/2012
INRED4	C5KLP	204-4-15	Papelería, Útiles de Escritorio y Oficina	Fecha dor entintado manual, ref 10-20 en pvc alta densidad	1	Unidad	7.100,00	7.100,00	30/04/2012
INRED4	C5KLP	204-4-15	Papelería, Útiles de Escritorio y Oficina	Fólder celu guía oficio horizontal de cartón	60	Unidad	200,00	12.000,00	30/04/2012
INRED4	C5KLP	204-4-15	Papelería, Útiles de Escritorio y Oficina	Gancho tipo grapa estándar	5	Caja	2.100,00	10.500,00	30/04/2012
INRED4	C5KLP	204-4-15	Papelería, Útiles de Escritorio y Oficina	Gancho tipo legajador x 20	5	Caja	1.450,00	7.250,00	30/04/2012
INRED4	C5KLP	204-4-15	Papelería, Útiles de Escritorio y Oficina	Gancho de 50 unidades	5	Caja	1.700,00	8.500,00	30/04/2012
INRED4	C5KLP	204-4-15	Papelería, Útiles de Escritorio y Oficina	Gancho de 100 unidades	5	Caja	450,00	2.250,00	30/04/2012
INRED4	C5KLP	204-4-15	Papelería, Útiles de Escritorio y Oficina	Guías separadoras en cartulina plastificada, con 3 perforaciones.	20	Paquete	1.800,00	36.000,00	30/04/2012
INRED4	C5KLP	204-4-15	Papelería, Útiles de Escritorio y Oficina	Guías separadoras cartulina de un color tamaño 27,9 x 22cm	15	Paquete	6.650,00	99.750,00	30/04/2012
INRED4	C5KLP	204-4-15	Papelería, Útiles de Escritorio y Oficina	Guías separadoras en cartón tamaño 27,9x22c,s	10	Paquete	4.550,00	45.500,00	30/04/2012
INRED4	C5KLP	204-4-15	Papelería, Útiles de Escritorio y Oficina	Lápiz no 2 rojo	20	Unidad	900,00	18.000,00	30/04/2012
INRED4	C5KLP	204-4-15	Papelería, Útiles de Escritorio y Oficina	Lápiz no 2 negro	30	Unidad	700,00	21.000,00	30/04/2012
INRED4	C5KLP	204-4-15	Papelería, Útiles de Escritorio y Oficina	Libro oficio rayado 100 folios 100 folios	10	Unidad	6.700,00	67.000,00	30/04/2012
INRED4	C5KLP	204-4-15	Papelería, Útiles de Escritorio y Oficina	Libro oficio rayado 200 folios	10	Unidad	10.700,00	107.000,00	30/04/2012
INRED4	C5KLP	204-4-15	Papelería, Útiles de Escritorio y Oficina	Libro oficio rayado 400 folios	5	Unidad	33.200,00	166.000,00	30/04/2012
INRED4	C5KLP	204-4-15	Papelería, Útiles de Escritorio y Oficina	Marcador permanente desechable	20	Unidad	1.000,00	20.000,00	30/04/2012
INRED4	C5KLP	204-4-15	Papelería, Útiles de Escritorio y Oficina	Numerador de entintado manual elaborado en pvc	1	Unidad	36.200,00	36.200,00	30/04/2012
INRED4	C5KLP	204-4-15	Papelería, Útiles de Escritorio y Oficina	Papel bond de 75g/m2 tamaño oficio	15	Resma	10.200,00	153.000,00	30/04/2012
INRED4	C5KLP	204-4-15	Papelería, Útiles de Escritorio y Oficina	Papel bond de 75g/m2 tamaño carta x 500 hojas	20	Resma	8.700,00	174.000,00	30/04/2012
INRED4	C5KLP	204-4-15	Papelería, Útiles de Escritorio y Oficina	Papel autohadesivo contac color azul x 20 mts (11unidades) y un rollo color rojo para 5ktk uno azul y uno rojo	1	Rollo	87.550,00	87.550,00	30/04/2012
INRED4	C5KLP	204-4-15	Papelería, Útiles de Escritorio y Oficina	Papel autohadesivo contac transparente x 20 mts	2	Rollo	87.500,00	175.000,00	30/04/2012
INRED4	C5KLP	204-4-15	Papelería, Útiles de Escritorio y Oficina	Papel fotográfico brillante de 160g/m2 tamaño carta x 10 hojas	1	Paquete	16.800,00	16.800,00	30/04/2012
INRED4	C5KLP	204-4-15	Papelería, Útiles de Escritorio y Oficina	Papel kimberly fino color blanco intenso, para esquelas x 25	2	Paquete	6.250,00	12.500,00	30/04/2012
INRED4	C5KLP	204-4-15	Papelería, Útiles de Escritorio y Oficina	Pegante en barra 22 gms	25	Unidad	4.250,00	106.250,00	30/04/2012
INRED4	C5KLP	204-4-15	Papelería, Útiles de Escritorio y Oficina	Perforadora 3 huecos	2	Unidad	36.050,00	72.100,00	30/04/2012
INRED4	C5KLP	204-4-15	Papelería, Útiles de Escritorio y Oficina	Perforadora 2 huecos	2	Unidad	10.800,00	21.600,00	30/04/2012
INRED4	C5KLP	204-4-15	Papelería, Útiles de Escritorio y Oficina	Planillero en acrílico transparente	3	Unidad	4.750,00	14.250,00	30/04/2012
INRED4	C5KLP	204-4-15	Papelería, Útiles de Escritorio y Oficina	Porta revistero en cartón o plástico	1	Unidad	8.700,00	8.700,00	30/04/2012
INRED4	C5KLP	204-4-15	Papelería, Útiles de Escritorio y Oficina	Protector de documentos tipo bolsillo 29x22	6	Paquete	4.900,00	29.400,00	30/04/2012
INRED4	C5KLP	204-4-15	Papelería, Útiles de Escritorio y Oficina	Puntero láser	2	Unidad	10.400,00	20.800,00	30/04/2012
INRED4	C5KLP	204-4-15	Papelería, Útiles de Escritorio y Oficina	Resaltador desechable, colores surtidos	15	Unidad	1.250,00	18.750,00	30/04/2012
INRED4	C5KLP	204-4-15	Papelería, Útiles de Escritorio y Oficina	Sacaganchos no 10	3	Unidad	3.900,00	11.700,00	30/04/2012
INRED4	C5KLP	204-4-15	Papelería, Útiles de Escritorio y Oficina	Sobre de manila tamaño oficio	150	Unidad	100,00	15.000,00	30/04/2012
INRED4	C5KLP	204-4-15	Papelería, Útiles de Escritorio y Oficina	Sobre de manila tamaño carta	150	Unidad	100,00	15.000,00	30/04/2012
INRED4	C5KLP	204-4-15	Papelería, Útiles de Escritorio y Oficina	Sobre de manila, tamaño extraoficio	100	Unidad	150,00	15.000,00	30/04/2012
INRED4	C5KLP	204-4-15	Papelería, Útiles de Escritorio y Oficina	Sobre bond 75 gramos, tamaño 18.5 x 12.7 cms	20	Unidad	150,00	3.000,00	30/04/2012
INRED4	C5KLP	204-4-15	Papelería, Útiles de Escritorio y Oficina	Sobre tamaño 23,4 x 10,5 cms	20	Unidad	100,00	2.000,00	30/04/2012
INRED4	C5KLP	204-4-15	Papelería, Útiles de Escritorio y Oficina	Sobre kimberly fino para tarjetas	80	Unidad	200,00	16.000,00	30/04/2012

**MINISTERIO DE DEFENSA NACIONAL  
DIRECCIÓN GENERAL MARÍTIMA  
PLAN COMPRAS VIGENCIA 2012**

UNIDAD	DEPENDENCIA	RUBRO	DESCRIPCIÓN	CANTIDAD	UNIDAD DE MEDIDA	VALOR UNITARIO	VALOR TOTAL	FECHA ESTIMA COMPRA	
INRED4	C5KLP	204-4-15	Papelería, Útiles de Escritorio y Oficina	Taco de papel post-it en bond color amarillo engomado	3	Unidad	4.700,00	14.100,00	30/04/2012
INRED4	C5KLP	204-4-15	Papelería, Útiles de Escritorio y Oficina	Tajalápiz metálico	6	Unidad	300,00	1.800,00	30/04/2012
INRED4	C5KLP	204-4-15	Papelería, Útiles de Escritorio y Oficina	Tijera (accesorio de oficina) de acero inoxidable	3	Unidad	4.950,00	14.850,00	30/04/2012
INRED4	C5KLP	204-4-15	Papelería, Útiles de Escritorio y Oficina	Tinta cartucho hp nº 60 color y negro	14	Unidad	53.560,00	749.840,00	30/04/2012
INRED4	C5KLP	204-4-15	Papelería, Útiles de Escritorio y Oficina	Tinta para recarga cartucho hp 22 color	4	Unidad	57.350,00	229.400,00	30/04/2012
INRED4	C5KLP	204-4-15	Papelería, Útiles de Escritorio y Oficina	Toner xerox 5020	1	Unidad	106.720,00	106.720,00	30/04/2012
INRED4	C5KLP	204-4-15	Papelería, Útiles de Escritorio y Oficina	Toner Samsung ML 2010 negro	1	Unidad	182.000,00	182.000,00	30/04/2012
INRED4	C5KLP	204-4-17	Productos de Aseo y Limpieza	Ácido muriático presentación por 4000 cm3.	1	Garrafa	22.000,00	22.000,00	30/04/2012
INRED4	C5KLP	204-4-17	Productos de Aseo y Limpieza	Ácido muriático presentación por 1000 cm3.	3	Garrafa	4.635,00	13.905,00	30/04/2012
INRED4	C5KLP	204-4-17	Productos de Aseo y Limpieza	Ambientador general 200-500 cc, en aerosol	10	Unidad	9.100,00	91.000,00	30/04/2012
INRED4	C5KLP	204-4-17	Productos de Aseo y Limpieza	Ambientador espacios reducidos 30 50gr gel disco canasta	20	Unidad	1.900,00	38.000,00	30/04/2012
INRED4	C5KLP	204-4-17	Productos de Aseo y Limpieza	Ambientador general 200-500cc, líquido desinfectante 10 para ktk	8	Botella	7.300,00	58.400,00	30/04/2012
INRED4	C5KLP	204-4-17	Productos de Aseo y Limpieza	Ambientador para auto líquido, 20ml difusor con tapón regulador	4	Frasco	16.300,00	65.200,00	30/04/2012
INRED4	C5KLP	204-4-17	Productos de Aseo y Limpieza	Balde contenedor rectangular (caneca de basura)	4	Caneca	93.960,00	375.840,00	30/04/2012
INRED4	C5KLP	204-4-17	Productos de Aseo y Limpieza	Balde en polipropileno, capacidad de 1.1 a 10lts, color blanco	4	Unidad	7.550,00	30.200,00	30/04/2012
INRED4	C5KLP	204-4-17	Productos de Aseo y Limpieza	Bayetilla de algodón	5	Metro	8.800,00	44.000,00	30/04/2012
INRED4	C5KLP	204-4-17	Productos de Aseo y Limpieza	Blanqueador de 3570 cm3, con fragancia	2	Botella	26.050,00	52.100,00	30/04/2012
INRED4	C5KLP	204-4-17	Productos de Aseo y Limpieza	Bolsa con cierre hermético transparente, en polietileno baja densidad caja x 100 unidades	1	Caja	25.100,00	25.100,00	30/04/2012
INRED4	C5KLP	204-4-17	Productos de Aseo y Limpieza	Bolsa de basura (contenedores embalajes y aditamentos) en poliéster calibre entre 0.7 y 1 micras x 10 unidades	70	Paquete	4.050,00	283.500,00	30/04/2012
INRED4	C5KLP	204-4-17	Productos de Aseo y Limpieza	Bolsa para basura (como elemento de aseo) color azul y amarillo para ktk	150	Unidad	350,00	52.500,00	30/04/2012
INRED4	C5KLP	204-4-17	Productos de Aseo y Limpieza	Bolsa para basura (como elemento de aseo) colores gris, blanco, verde y rojo para 5ktk	50	Paquete	4.700,00	235.000,00	30/04/2012
INRED4	C5KLP	204-4-17	Productos de Aseo y Limpieza	Brillametal para 5ktk	20	Unidad	6.050,00	121.000,00	30/04/2012
INRED4	C5KLP	204-4-17	Productos de Aseo y Limpieza	Cepillo para baño para 5ktk	10	Unidad	4.550,00	45.500,00	30/04/2012
INRED4	C5KLP	204-4-17	Productos de Aseo y Limpieza	Cepillo para lavar vidrios con mango, rosca y cerdas de fibra vegetal para 5ktk	3	Unidad	7.400,00	22.200,00	30/04/2012
INRED4	C5KLP	204-4-17	Productos de Aseo y Limpieza	Cera para vehículo tipo crema, color neutro, brillable 100ml	3	Unidad	25.100,00	75.300,00	30/04/2012
INRED4	C5KLP	204-4-17	Productos de Aseo y Limpieza	Chupa para sanitario	3	Unidad	4.000,00	12.000,00	30/04/2012
INRED4	C5KLP	204-4-17	Productos de Aseo y Limpieza	Churrusco para baño con mango en madera, sin base 2 para 5ktk	10	Unidad	4.550,00	45.500,00	30/04/2012
INRED4	C5KLP	204-4-17	Productos de Aseo y Limpieza	Concentrado para desinfección de pisos con aroma, envasado plástico	10	Botella	10.050,00	100.500,00	30/04/2012
INRED4	C5KLP	204-4-17	Productos de Aseo y Limpieza	Creolina x 500cm3	4	Frasco	2.950,00	11.800,00	30/04/2012
INRED4	C5KLP	204-4-17	Productos de Aseo y Limpieza	Desengrasante líquido alcalino, de 2000ml x 5 sin fragancia	1	Cuñete	188.200,00	188.200,00	30/04/2012
INRED4	C5KLP	204-4-17	Productos de Aseo y Limpieza	Desengrasante para 5ktk	5	Unidad	5.150,00	25.750,00	30/04/2012
INRED4	C5KLP	204-4-17	Productos de Aseo y Limpieza	Detergente de 1 kg alcalino con blanqueador	10	Unidad	9.700,00	97.000,00	30/04/2012
INRED4	C5KLP	204-4-17	Productos de Aseo y Limpieza	Detergente tipo polvo sin blanqueador x 20kl	6	Bulto	100.400,00	602.400,00	30/04/2012
INRED4	C5KLP	204-4-17	Productos de Aseo y Limpieza	Detergente en polvo x 1000kg neutro sin blanqueador, uso general sin fragancia	10	Kilo	5.950,00	59.500,00	30/04/2012
INRED4	C5KLP	204-4-17	Productos de Aseo y Limpieza	Detergente para 5ktk	1	Paca	66.450,00	66.450,00	30/04/2012
INRED4	C5KLP	204-4-17	Productos de Aseo y Limpieza	Escoba con acople plástico roscado, sin mango	20	Unidad	7.300,00	146.000,00	30/04/2012
INRED4	C5KLP	204-4-17	Productos de Aseo y Limpieza	Esponjilla x 24 unidades	7	Paquete	8.250,00	57.750,00	30/04/2012
INRED4	C5KLP	204-4-17	Productos de Aseo y Limpieza	Gancho para traperos elaborado en alambre, tipo hogar, sin recubrimiento	10	Unidad	6.300,00	63.000,00	30/04/2012
INRED4	C5KLP	204-4-17	Productos de Aseo y Limpieza	Guante látex natural, desechables, talla 8-9 para laboratorio x 100 unidades	4	Caja	63.000,00	252.000,00	30/04/2012
INRED4	C5KLP	204-4-17	Productos de Aseo y Limpieza	Guante de nitrilo talla 9,5 pulgadas, con ribete, calibre 16 milipulgadas	25	Par	1.250,00	31.250,00	30/04/2012
INRED4	C5KLP	204-4-17	Productos de Aseo y Limpieza	Guante x 50 talla 7-8 (aprom)	2	Caja	90.700,00	181.400,00	30/04/2012
INRED4	C5KLP	204-4-17	Productos de Aseo y Limpieza	Insecticida en aerosol de 400cc, mata cucarachas, mosquitos 20 para ktk	5	Frasco	10.350,00	51.750,00	30/04/2012
INRED4	C5KLP	204-4-17	Productos de Aseo y Limpieza	Jabón de tocador en presentación por 800cm3 tapa tipo rosca	3	Botella	31.400,00	94.200,00	30/04/2012
INRED4	C5KLP	204-4-17	Productos de Aseo y Limpieza	Jabón de tocador 1000cc	10	Tarro	4.250,00	42.500,00	30/04/2012
INRED4	C5KLP	204-4-17	Productos de Aseo y Limpieza	Jabón lavaplatos de 1000gramos	25	Unidad	5.250,00	131.250,00	30/04/2012
INRED4	C5KLP	204-4-17	Productos de Aseo y Limpieza	Limpia vidrio 400-1000cc sin aroma	8	Frasco	11.450,00	91.600,00	30/04/2012
INRED4	C5KLP	204-4-17	Productos de Aseo y Limpieza	Limpiador de sanitario con canastilla colgable	5	Unidad	4.450,00	22.250,00	30/04/2012
INRED4	C5KLP	204-4-17	Productos de Aseo y Limpieza	Limpión waipe	3	Bulto	73.050,00	219.150,00	30/04/2012
INRED4	C5KLP	204-4-17	Productos de Aseo y Limpieza	Limpión de toalla medida 48x50cm	10	Unidad	7.400,00	74.000,00	30/04/2012
INRED4	C5KLP	204-4-17	Productos de Aseo y Limpieza	Lustramueble multiusos 200-500 cc en crema	7	Botella	9.600,00	67.200,00	30/04/2012
INRED4	C5KLP	204-4-17	Productos de Aseo y Limpieza	Neutralizador de olores líquido x 100ml, en aerosol y con aroma	10	Frasco	2.200,00	22.000,00	30/04/2012

**MINISTERIO DE DEFENSA NACIONAL  
DIRECCIÓN GENERAL MARÍTIMA  
PLAN COMPRAS VIGENCIA 2012**

UNIDAD	DEPENDENCIA	RUBRO		DESCRIPCIÓN	CANTIDAD	UNIDAD DE MEDIDA	VALOR UNITARIO	VALOR TOTAL	FECHA ESTIMA COMPRA
INRED4	C5KLP	204-4-17	Productos de Aseo y Limpieza	Papel higiénico blanco hoja doble x 48	5	Paca	21.600,00	108.000,00	30/04/2012
INRED4	C5KLP	204-4-17	Productos de Aseo y Limpieza	Recogedor plástico rígido blanco	4	Unidad	7.500,00	30.000,00	30/04/2012
INRED4	C5KLP	204-4-17	Productos de Aseo y Limpieza	Restaurador de partes negras plástico x 50 ml en presentación líquida con siliconas	2	Frasco	23.300,00	46.600,00	30/04/2012
INRED4	C5KLP	204-4-17	Productos de Aseo y Limpieza	Servilleta de hoja doble x 40 unidades	30	Paquete	1.500,00	45.000,00	30/04/2012
INRED4	C5KLP	204-4-17	Productos de Aseo y Limpieza	Soda cáustica por 1 kg	2	Frasco	17.200,00	34.400,00	30/04/2012
INRED4	C5KLP	204-4-17	Productos de Aseo y Limpieza	Tapaboca desechable	20	Unidad	450,00	9.000,00	30/04/2012
INRED4	C5KLP	204-4-17	Productos de Aseo y Limpieza	Tapaboca x 50 unidades	1	Caja	43.900,00	43.900,00	30/04/2012
INRED4	C5KLP	204-4-17	Productos de Aseo y Limpieza	Toalla de papel hoja doblada en z	10	Paquete	5.500,00	55.000,00	30/04/2012
INRED4	C5KLP	204-4-17	Productos de Aseo y Limpieza	Trapero de algodón con mango de madera	8	Unidad	12.700,00	101.600,00	30/04/2012
INRED4	C5KLP	204-4-17	Productos de Aseo y Limpieza	Varsol multiusos 3000-4000cc	3	Galón	20.100,00	60.300,00	30/04/2012
INRED4	C5KLP	204-4-17	Productos de Aseo y Limpieza	Varsol 1000cc	4	Litro	6.650,00	26.600,00	30/04/2012
INRED4	C5KLP	204-4-18	Productos de Cafetería y Restaurante	Agua de policarbonato, x 20000 ml	8	Botellón	8.300,00	66.400,00	30/04/2012
INRED4	C5KLP	204-4-18	Productos de Cafetería y Restaurante	Azúcar refinada, granulada, en bolsa de polipropileno, presentación x 1000 g	10	Kilo	2.500,00	25.000,00	30/04/2012
INRED4	C5KLP	204-4-18	Productos de Cafetería y Restaurante	Bebida aromática de manzanilla instantánea, en bolsa en papel filtro x 5 6gr	5	Caja	3.200,00	16.000,00	30/04/2012
INRED4	C5KLP	204-4-18	Productos de Cafetería y Restaurante	Bebida aromática de canela instantánea, en bolsa en papele filtro x 5-6gr	5	Caja	3.200,00	16.000,00	30/04/2012
INRED4	C5KLP	204-4-18	Productos de Cafetería y Restaurante	Bebida de té aromatizado, por infusión, en sobre de papel filtro, x (1,3 - 1,5) g	10	Caja	3.200,00	32.000,00	30/04/2012
INRED4	C5KLP	204-4-18	Productos de Cafetería y Restaurante	Café consumo nacional, molido sin descafeinar, en bolsa metalizada, x 500 g	10	Libra	8.600,00	86.000,00	30/04/2012
INRED4	C5KLP	204-4-18	Productos de Cafetería y Restaurante	Jugos y néctares x 750 g	70	Unidad	1.250,00	87.500,00	30/04/2012
INRED4	C5KLP	204-4-18	Productos de Cafetería y Restaurante	Leche en polvo semidescremada, sin deslactosar, en bolsa de polietileno, x 400 g	30	Libra	7.800,00	234.000,00	30/04/2012
INRED4	C5KLP	204-4-18	Productos de Cafetería y Restaurante	Refresco instantáneo con adición de fruta, con edulcorante natural, presentación x 1000 g	25	Unidad	5.350,00	133.750,00	30/04/2012
INRED4	C5KLP	204-4-20	Repuestos	Repuestos	1	Unidad	27.321.167,00	27.321.167,00	31/07/2012
INRED4	C5KLP	204-4-21	Utensilios de Cafetería	Caldero en aluminio, de base plana, con capacidad entre (20.1-25) l, con sello de calidad	2	Unidad	109.797,00	219.594,00	30/03/2012
INRED4	C5KLP	204-4-21	Utensilios de Cafetería	Caldero en aluminio, de base plana, con capacidad entre (16.1-20) l, con sello de calidad	3	Unidad	84.459,00	253.377,00	30/03/2012
INRED4	C5KLP	204-4-21	Utensilios de Cafetería	Coladores con aro en acero inoxidable, con malla de tela, y 20 cm de diámetro	1	Unidad	8.672,00	8.672,00	30/03/2012
INRED4	C5KLP	204-4-21	Utensilios de Cafetería	Espátula de cocina bandeja, en acero inoxidable, con divisiones, con un área entre (101-125) cm2, con asas	2	Unidad	21.424,00	42.848,00	30/03/2012
INRED4	C5KLP	204-4-21	Utensilios de Cafetería	Exprimidor eléctrico, en acero inoxidable con una producción entre (50-59) l/h	1	Unidad	95.584,00	95.584,00	30/03/2012
INRED4	C5KLP	204-4-21	Utensilios de Cafetería	Jarra térmica en acero inoxidable, con capacidad de 2 l, para bebidas, sin válvula, con 2 servicios	3	Unidad	256.882,00	770.646,00	30/03/2012
INRED4	C5KLP	204-4-21	Utensilios de Cafetería	Olla en acero inoxidable, ovalada, con capacidad entre (2.1-2.7) litros, con tapa en metal, con asas metálicas	3	Unidad	24.926,00	74.778,00	30/03/2012
INRED4	C5KLP	204-4-21	Utensilios de Cafetería	Pocillo en porcelana, con capacidad de 3 oz	60	Unidad	11.741,00	704.460,00	30/03/2012
INRED4	C5KLP	204-4-21	Utensilios de Cafetería	Rallador en acero inoxidable, de 4 servicios	2	Unidad	73.337,00	146.674,00	30/03/2012
INRED4	C5KLP	204-4-21	Utensilios de Cafetería	Sartén en acero inoxidable, con tapa en vidrio templado, con mango fenólico, de 30 cm de diámetro, y 11.0 cm de alto	2	Unidad	61.800,00	123.600,00	30/03/2012
INRED4	C5KLP	204-4-21	Utensilios de Cafetería	Vaso de cristal	100	Unidad	1.648,00	164.800,00	30/03/2012
INRED4	C5KLP	204-4-23	Otros Materiales y Suministros	Ajustador alifático	3	Cuñete	125.003,00	375.009,00	30/04/2012
INRED4	C5KLP	204-4-23	Otros Materiales y Suministros	Ajustador epoxico	3	Cuñete	125.003,00	375.009,00	30/04/2012
INRED4	C5KLP	204-4-23	Otros Materiales y Suministros	Balasto electrónico controlable control de corte de fase, potencia 32 w, frecuencia 50 / 60 hz, 1 lámpara y voltaje de 120 / 127 v	40	Galón	53.766,00	2.150.640,00	30/04/2012
INRED4	C5KLP	204-4-23	Otros Materiales y Suministros	Barnis poliuretano incoloro	3	Galón	106.720,00	320.160,00	30/04/2012
INRED4	C5KLP	204-4-23	Otros Materiales y Suministros	Batería estacionaria con un voltaje de 12 v y una capacidad nominal de 8 a/h.	2	Unidad	299.730,00	599.460,00	30/04/2012
INRED4	C5KLP	204-4-23	Otros Materiales y Suministros	Batería estacionaria con un voltaje de 12 v y una capacidad nominal de 34 a/h.	6	Unidad	597.400,00	3.584.400,00	30/04/2012
INRED4	C5KLP	204-4-23	Otros Materiales y Suministros	Batería estacionaria 12V-250 AH	1	Unidad	320.330,00	320.330,00	30/04/2012
INRED4	C5KLP	204-4-23	Otros Materiales y Suministros	Bombillo fluorescente ahorrador de energía color luz hogar de lujo, potencia 11 w, casquillo e27, dimensión (138x38) mm, emisión luminosa 600 lm	50	Unidad	14.338,00	716.900,00	30/04/2012
INRED4	C5KLP	204-4-23	Otros Materiales y Suministros	Bombillos incandescentes en forma de vela acabado liso, color satín, potencia 25 w, emision luminosa 215 lm, procedencia nacional	40	Unidad	1.075,00	43.000,00	30/04/2012
INRED4	C5KLP	204-4-23	Otros Materiales y Suministros	Breaker de 20 amperios bipolar de 110 v de 20 amperios	20	Unidad	37.278,00	745.560,00	30/04/2012

**MINISTERIO DE DEFENSA NACIONAL  
DIRECCIÓN GENERAL MARÍTIMA  
PLAN COMPRAS VIGENCIA 2012**

UNIDAD	DEPENDENCIA	RUBRO		DESCRIPCIÓN	CANTIDAD	UNIDAD DE MEDIDA	VALOR UNITARIO	VALOR TOTAL	FECHA ESTIMA COMPRA
INRED4	C5KLP	204-4-23	Otros Materiales y Suministros	Brocha para pintura y barniz de pared de 2" de ancho, x 9/16" de grueso, con relleno de poliéster (doble ancho), de 2 1/2", con mango de madera	12	Unidad	5.138,00	61.656,00	30/04/2012
INRED4	C5KLP	204-4-23	Otros Materiales y Suministros	Brocha para pintura y barniz de pared de 2" de ancho, x 7/16" de grueso, con cerda china negra, de 2", con mango de plástico	6	Unidad	3.943,00	23.658,00	30/04/2012
INRED4	C5KLP	204-4-23	Otros Materiales y Suministros	Brocha para pintura y barniz de pared de 3" de ancho, x 7/8" de grueso, con cerda china negra, de 3 1/4", con mango de madera	24	Unidad	6.930,00	166.320,00	30/04/2012
INRED4	C5KLP	204-4-23	Otros Materiales y Suministros	Cable coaxial rg6 de 75 ohm (unidad:metros) equipo de televisión	500	Unidad	1.118,00	559.000,00	30/04/2012
INRED4	C5KLP	204-4-23	Otros Materiales y Suministros	Cable encauchetado 2x12	40	Metro	8.991,00	359.640,00	30/04/2012
INRED4	C5KLP	204-4-23	Otros Materiales y Suministros	Caja para herramientas	1	Unidad	65.714,00	65.714,00	30/04/2012
INRED4	C5KLP	204-4-23	Otros Materiales y Suministros	Catalizador epoxi poliamida incoloro 9800 1/4	13	Galón	27.123,00	352.599,00	30/04/2012
INRED4	C5KLP	204-4-23	Otros Materiales y Suministros	Catalizador para poliuretano incoloro	30	Galón	23.008,00	690.240,00	30/04/2012
INRED4	C5KLP	204-4-23	Otros Materiales y Suministros	Cinta aislante 3 mts	4	Rollo	12.465,00	49.860,00	30/04/2012
INRED4	C5KLP	204-4-23	Otros Materiales y Suministros	Conector de resorte (conector eléctrico) ponchable para cable coaxial rg6	100	Unidad	1.673,00	167.300,00	30/04/2012
INRED4	C5KLP	204-4-23	Otros Materiales y Suministros	Driza con un diametro de 14 mm, carga de rotura de 4683 kg y fabricada en fibra sintética x 15 mts	5	Rollo	135.960,00	679.800,00	30/04/2012
INRED4	C5KLP	204-4-23	Otros Materiales y Suministros	Enchufe de 110 v	15	Unidad	4.540,00	68.100,00	30/04/2012
INRED4	C5KLP	204-4-23	Otros Materiales y Suministros	Esmalte azul martillado	2	Cuñete	48.376,00	96.752,00	30/04/2012
INRED4	C5KLP	204-4-23	Otros Materiales y Suministros	Esmalte poliuretano balnco	24	Galón	119.277,00	2.862.648,00	30/04/2012
INRED4	C5KLP	204-4-23	Otros Materiales y Suministros	Esmalte poliuretano verde esmeralda	15	Galón	109.830,00	1.647.450,00	30/04/2012
INRED4	C5KLP	204-4-23	Otros Materiales y Suministros	Esmalte top blanco	25	Galón	48.376,00	1.209.400,00	30/04/2012
INRED4	C5KLP	204-4-23	Otros Materiales y Suministros	Espátula para aplicar pintura pintor económica, con mango de plástico y refuerzo soldado	2	Unidad	4.899,00	9.798,00	30/04/2012
INRED4	C5KLP	204-4-23	Otros Materiales y Suministros	Espumas foam contraincendio	4	Caneca	588.439,00	2.353.756,00	30/04/2012
INRED4	C5KLP	204-4-23	Otros Materiales y Suministros	Filtros de piedra	20	Unidad	49.479,00	989.580,00	30/04/2012
INRED4	C5KLP	204-4-23	Otros Materiales y Suministros	Freon (r32-valor 236.570-cant 25) y (refrigerante 134 a 30lbs-valor 400.258-cant 20)	45	Unidad	309.320,00	13.919.400,00	30/04/2012
INRED4	C5KLP	204-4-23	Otros Materiales y Suministros	Gas butano	15	Unidad	19.570,00	293.550,00	30/04/2012
INRED4	C5KLP	204-4-23	Otros Materiales y Suministros	Igloo para elementos de laboratorio refrigerador convencional, duplex, entre (10-12) pie3, corriente, sin dispensador, con puerta abatible, de vidrio, con pintura líquida, con acabado	1	Unidad	146.960,00	146.960,00	30/04/2012
INRED4	C5KLP	204-4-23	Otros Materiales y Suministros	Juego de brocas de trinquete y broca de destornillador, con 20 piezas	2	Unidad	302.284,00	604.568,00	30/04/2012
INRED4	C5KLP	204-4-23	Otros Materiales y Suministros	Limpiador de componentes eléctricos y electrónicos con presentación tipo líquido, envase en aerosol y unidad de comercialización por ml.	10	Unidad	26.286,00	262.860,00	30/04/2012
INRED4	C5KLP	204-4-23	Otros Materiales y Suministros	Pintoxido incoloro	11	Galón	21.866,00	240.526,00	30/04/2012
INRED4	C5KLP	204-4-23	Otros Materiales y Suministros	Placa portillo en bronce en acero fotograbado de 7x2 cm para identificación puertas buque y portillos	60	Unidad	14.338,00	860.280,00	30/04/2012
INRED4	C5KLP	204-4-23	Otros Materiales y Suministros	Placas conmemorativas figura en madera con escudo en acero en colores y lamina en metal grabada	10	Unidad	81.246,00	812.460,00	30/04/2012
INRED4	C5KLP	204-4-23	Otros Materiales y Suministros	Poliepoxi	10	Galón	79.344,00	793.440,00	30/04/2012
INRED4	C5KLP	204-4-23	Otros Materiales y Suministros	Removedor de pintura incoloro 1020	5	Galón	51.815,00	259.075,00	30/04/2012
INRED4	C5KLP	204-4-23	Otros Materiales y Suministros	Rodillo de piel de cordero	50	Unidad	4.779,00	238.950,00	30/04/2012
INRED4	C5KLP	204-4-23	Otros Materiales y Suministros	Silicona de aerosol, presentación por 600 ml, con protección uv y con fragancia.	20	Unidad	14.338,00	286.760,00	30/04/2012
INRED4	C5KLP	204-4-23	Otros Materiales y Suministros	Silicona en barra transparente, roja y negra, 20 unidades cada una, de 1,1 cm de diametro, 20 cm de largo, por 1 und.	60	Tubo	15.532,00	931.920,00	30/04/2012
INRED4	C5KLP	204-4-23	Otros Materiales y Suministros	Tapete atrapamugre negro 20 mts	1	Unidad	181.125,00	181.125,00	30/04/2012
INRED4	C5KLP	204-4-23	Otros Materiales y Suministros	Tapete atrapamugre 60x40 color negro	20	Unidad	20.600,00	412.000,00	30/04/2012
INRED4	C5KLP	204-4-23	Otros Materiales y Suministros	Thinner y solventes poliuretano	3	Cuñete	171.603,00	514.809,00	30/04/2012
INRED4	C5KLP	204-4-23	Otros Materiales y Suministros	Toma doble corrientes de 110 v con polo a tierra	20	Unidad	18.352,00	367.040,00	30/04/2012
INRED4	C5KLP	204-4-23	Otros Materiales y Suministros	Tornillo autorroscante para lámina	100	Unidad	3.444,00	344.400,00	30/04/2012
INRED4	C5KLP	204-4-23	Otros Materiales y Suministros	Tubo florescente potencia 21 w, color blanco calido, casquillo g5, dimensiones (849x16) mm, i,r color 1b, procedencia nacional	50	Unidad	2.765,00	138.250,00	30/04/2012
INRED4	C5KLP	204-4-23	Otros Materiales y Suministros	Tubo florescente potencia 35 w, color blanco calido, casquillo g5, dimensiones (1449x16) mm, i,r color 1b, procedencia nacional	50	Unidad	2.765,00	138.250,00	30/04/2012
INRED4	C5KLP	204-4-23	Otros Materiales y Suministros	Válvula de bola extremos rosca, diametro nominal 1 1/2 ", material del cuerpo hierro fundido, material del trim elástico, nacional	5	Unidad	57.350,00	286.750,00	30/04/2012

**MINISTERIO DE DEFENSA NACIONAL  
DIRECCIÓN GENERAL MARÍTIMA  
PLAN COMPRAS VIGENCIA 2012**

UNIDAD	DEPENDENCIA	RUBRO	DESCRIPCIÓN	CANTIDAD	UNIDAD DE MEDIDA	VALOR UNITARIO	VALOR TOTAL	FECHA ESTIMA COMPRA	
INRED4	C5KLP	204-4-23	Otros Materiales y Suministros	Válvula de bola extremos rosca, diametro nominal 3/4 ", material del cuerpo hierro fundido, material del trim elástico, nacional	5	Unidad	131.428,00	657.140,00	30/04/2012
INRED4	C5KLP	204-4-23	Otros Materiales y Suministros	Válvula de bola extremos rosca, diametro nominal 1/2 ", material del cuerpo hierro fundido, material del trim elástico, nacional	5	Unidad	45.402,00	227.010,00	30/04/2012
INRED4	C5KLP	204-4-23	Otros Materiales y Suministros	Válvula tipo gusanillo para refrigeración	10	Unidad	2.060,00	20.600,00	30/04/2012
INRED4	C5KLP	204-5-2	Mantenimiento de Bienes Muebles, Equipos y Enseres	Mantenimiento general antenas	1	Unidad	692.984,00	692.984,00	31/07/2012
INRED4	C5KLP	204-5-2	Mantenimiento de Bienes Muebles, Equipos y Enseres	Mantenimiento general extintor	1	Unidad	7.697.021,00	7.697.021,00	31/07/2012
INRED4	C5KLP	204-5-2	Mantenimiento de Bienes Muebles, Equipos y Enseres	Mantenimiento preventivo congelador	1	Unidad	955.840,00	955.840,00	31/07/2012
INRED4	C5KLP	204-5-2	Mantenimiento de Bienes Muebles, Equipos y Enseres	Mantenimiento preventivo y correctivo compás magnético	1	Unidad	2.365.704,00	2.365.704,00	31/07/2012
INRED4	C5KLP	204-5-2	Mantenimiento de Bienes Muebles, Equipos y Enseres	Mantenimiento preventivo y correctivo compresor	1	Unidad	55.640.600,00	55.640.600,00	31/07/2012
INRED4	C5KLP	204-5-2	Mantenimiento de Bienes Muebles, Equipos y Enseres	Mantenimiento preventivo y correctivo lavadora / secadora	1	Unidad	2.000.000,00	2.000.000,00	31/07/2012
INRED4	C5KLP	204-5-5	Mantenimiento Equipo Comunicación y Computación	Mantenimiento preventivo planta telefónica	1	Unidad	1.015.580,00	1.015.580,00	31/07/2012
INRED4	C5KLP	204-5-5	Mantenimiento Equipo Comunicación y Computación	Mantenimiento preventivo y correctivo computador	1	Unidad	3.010.896,00	3.010.896,00	31/07/2012
INRED4	C5KLP	204-5-6	Mantenimiento Equipo de Navegación y Transporte	Mantenimiento preventivo y correctivo camioneta	1	Unidad	7.479.448,00	7.479.448,00	31/07/2012
INRED4	C5KLP	204-5-8	Servicio de Aseo	Aseo y limpieza de instalaciones	12	Mes	1.160.110,00	13.921.320,00	30/04/2012
INRED4	C5KLP	204-5-9	Servicio de Cafetería y Restaurante	Servicio de cafetería y restaurante	12	Mes	250.000,00	3.000.000,00	31/07/2012
INRED4	C5KLP	204-5-12	Mantenimiento de Otros Bienes	Fumigación Buques (desinsectación)	1	Unidad	1.153.600,00	1.153.600,00	31/07/2012
INRED4	C5KLP	204-5-12	Mantenimiento de Otros Bienes	Mantenimiento mamparos del puente de gobierno	1	Unidad	2.320.000,00	2.320.000,00	31/07/2012
INRED4	C5KLP	204-5-12	Mantenimiento de Otros Bienes	Mantenimiento armerillo del buque	1	Unidad	6.489.000,00	6.489.000,00	31/07/2012
INRED4	C5KLP	204-5-12	Mantenimiento de Otros Bienes	Mantenimiento baño del buque	1	Unidad	721.000,00	721.000,00	31/07/2012
INRED4	C5KLP	204-5-12	Mantenimiento de Otros Bienes	Mantenimiento corredera del buque	1	Unidad	463.500,00	463.500,00	31/07/2012
INRED4	C5KLP	204-5-12	Mantenimiento de Otros Bienes	Mantenimiento general bombas del buque	1	Unidad	46.358.792,00	46.358.792,00	31/07/2012
INRED4	C5KLP	204-5-12	Mantenimiento de Otros Bienes	Mantenimiento general cabrestante del buque	1	Unidad	5.860.157,00	5.860.157,00	31/07/2012
INRED4	C5KLP	204-5-12	Mantenimiento de Otros Bienes	Mantenimiento motores eléctricos del buque	1	Unidad	41.019.741,00	41.019.741,00	31/07/2012
INRED4	C5KLP	204-5-12	Mantenimiento de Otros Bienes	Mantenimiento pañol de buceo del buque	1	Unidad	7.210.000,00	7.210.000,00	31/07/2012
INRED4	C5KLP	204-5-12	Mantenimiento de Otros Bienes	Mantenimiento planta desalinizadora del buque	1	Unidad	24.609.930,00	24.609.930,00	31/07/2012
INRED4	C5KLP	204-5-12	Mantenimiento de Otros Bienes	Mantenimiento preventivo y correctivo malacate del buque	1	Unidad	4.847.180,00	4.847.180,00	31/07/2012
INRED4	C5KLP	204-5-12	Mantenimiento de Otros Bienes	Mantenimiento puente del buque sillas del puente	1	Unidad	10.208.000,00	10.208.000,00	31/07/2012
INRED4	C5KLP	204-5-12	Mantenimiento de Otros Bienes	Mantenimiento troaster del buque	1	Unidad	10.561.620,00	10.561.620,00	31/07/2012
INRED4	C5KLP	204-5-12	Mantenimiento de Otros Bienes	Mantenimiento tuberías del buque	1	Unidad	32.586.410,00	32.586.410,00	31/07/2012
INRED4	C5KLP	204-6-2	Correo	Mensajería urbana y nacional por correo certificado	12	Unidad	39.000,00	468.000,00	30/03/2012
INRED4	C5KLP	204-21-1	Elementos para Bienestar Social	Balón de basketbol profesional	1	Unidad	83.636,00	83.636,00	31/07/2012
INRED4	C5KLP	204-21-1	Elementos para Bienestar Social	Balón de fútbol profesional	2	Unidad	77.662,00	155.324,00	31/07/2012
INRED4	C5KLP	204-21-1	Elementos para Bienestar Social	Balón de microfútbol para recreación	3	Unidad	69.298,00	207.894,00	31/07/2012
INRED4	C5KLP	204-21-1	Elementos para Bienestar Social	Balón de voleyball profesional	1	Unidad	74.078,00	74.078,00	31/07/2012
INRED4	C5KLP	204-41-13	Otros Gastos por Adquisición de Servicios	Peajes urbanos, al interior de la ciudad	300	Mes	1.900,00	570.000,00	31/07/2012
INRED4	C5KLO	204-1-18	Equipos y Accesorios de Navegación	Boya EPIRB con GPS modelo satélite2 406 aprov. por la imo programada mmsi	1	Unidad	2.840.000,00	2.840.000,00	31/07/2012
INRED4	C5KLO	204-1-22	Equipo de Bombeo	Bomba de tornillo con motor trifásico con 1.5 h.p.de potencia entrada de anillo3/8	1	Unidad	5.336.000,00	5.336.000,00	31/07/2012
INRED4	C5KLO	204-1-26	Equipos de comunicaciones	Equipo de radio VHF tipo repetidor velocidad de transmisión32kbp salida 0.25-50w	4	Unidad	1.983.600,00	7.934.400,00	31/07/2012
INRED4	C5KLO	204-3-4	Equipo Militar y de Seguridad	Botines de buceo de neopreno de 5 mm reforzado en empeine y talón con suela antideslizante	1	Unidad	66.500,00	66.500,00	31/07/2012
INRED4	C5KLO	204-3-4	Equipo Militar y de Seguridad	Capucha de buceo de neopreno de 5mm con sello al cuello y cara	3	Unidad	32.500,00	97.500,00	31/07/2012
INRED4	C5KLO	204-3-4	Equipo Militar y de Seguridad	Lastre con reata de nylon tejida	3	Unidad	18.500,00	55.500,00	31/07/2012
INRED4	C5KLO	204-3-4	Equipo Militar y de Seguridad	Manómetro (equipo para salvamento marino y buceo) para medir la presión interna del tanque tipo análogo	3	Unidad	339.800,00	1.019.400,00	31/07/2012
INRED4	C5KLO	204-3-4	Equipo Militar y de Seguridad	Regulador (equipo para salvamento marino y buceo) de primera etapa de pistón simple	3	Unidad	468.100,00	1.404.300,00	31/07/2012
INRED4	C5KLO	204-4-1	Combustibles y Lubricantes	Aceite dos tiempos ( 2t )	30	Cuarto	13.000,00	390.000,00	31/05/2012
INRED4	C5KLO	204-4-1	Combustibles y Lubricantes	Diesel corriente ( A.C.P.M.)	790	Galón	7.761,00	6.131.190,00	31/05/2012

**MINISTERIO DE DEFENSA NACIONAL  
DIRECCIÓN GENERAL MARÍTIMA  
PLAN COMPRAS VIGENCIA 2012**

UNIDAD	DEPENDENCIA	RUBRO		DESCRIPCIÓN	CANTIDAD	UNIDAD DE MEDIDA	VALOR UNITARIO	VALOR TOTAL	FECHA ESTIMA COMPRA
INRED4	C5KLO	204-4-1	Combustibles y Lubricantes	Gasolina corriente	245	Galón	9.136,00	2.238.320,00	31/05/2012
INRED4	C5KLO	204-4-1	Combustibles y Lubricantes	Grasa para uso marino	1	Cuñetes	347.360,00	347.360,00	31/05/2012
INRED4	C5KLO	204-4-2	Dotaciones	Anteojos y monogafas de seguridad para protección de polvo, partículas y químicos, lentes grises en policarbonato	44	Unidad	25.000,00	1.100.000,00	30/03/2012
INRED4	C5KLO	204-4-2	Dotaciones	Bota de seguridad elaborada en caucho, con cara baja elaborada sin forro, con puntera de acero, con suela en caucho .	43	Unidad	180.000,00	7.740.000,00	30/03/2012
INRED4	C5KLO	204-4-2	Dotaciones	Camisa en mezcla (algodón-poliester), sport, manga corta, talla 34-40.	4	Unidad	65.000,00	260.000,00	30/03/2012
INRED4	C5KLO	204-4-2	Dotaciones	Chaqueta en jean, para trabajos de torno	2	Unidad	32.500,00	65.000,00	30/03/2012
INRED4	C5KLO	204-4-2	Dotaciones	Gorra militar según especificaciones del reglamento de uniformes de la armada nacional con su especialidad para cada tripulante de la unidad	44	Unidad	24.000,00	1.056.000,00	30/03/2012
INRED4	C5KLO	204-4-2	Dotaciones	Gorro elaborado en jean, tipo casual.	2	Par	21.000,00	42.000,00	30/03/2012
INRED4	C5KLO	204-4-2	Dotaciones	Guante de trabajo en hilaza, con recubrimiento en latex texturizado, ajuste con puño elástico, longitud de 9 1/2 pulgadas, para manipulación de vidrios y material corta	84	Par	4.500,00	378.000,00	30/03/2012
INRED4	C5KLO	204-4-2	Dotaciones	Guante de trabajo con forro interior en algodón afelpado y refuerzo en todos los dedos, ajuste con pulso de seguridad tipo mosquetero con ribete, longitud de 10 pulgad	88	Par	11.000,00	968.000,00	30/03/2012
INRED4	C5KLO	204-4-2	Dotaciones	Mangas de seguridad confeccionada en cuero, sistema de cierre con velcro y un largo de 6 - 14 pulgadas.	2	Par	17.500,00	35.000,00	30/03/2012
INRED4	C5KLO	204-4-2	Dotaciones	Overol enterizo, con 1 cremallera, manga larga, sin combinacion color, logotipo bordado (militares y civiles)	42	Unidad	125.000,00	5.250.000,00	30/03/2012
INRED4	C5KLO	204-4-2	Dotaciones	Pantalón en jean de calibre 14 oz, con 5 bolsillos, y talla (28 - 38).	2	Unidad	76.000,00	152.000,00	30/03/2012
INRED4	C5KLO	204-4-2	Dotaciones	Pantalón para hombre 4 bolsillos, liso, talla 28-38	4	Unidad	85.000,00	340.000,00	30/03/2012
INRED4	C5KLO	204-4-2	Dotaciones	Peto que sirve como protección, elaborado en carnaza de 60x90 cm	2	Unidad	23.500,00	47.000,00	30/03/2012
INRED4	C5KLO	204-4-2	Dotaciones	Uniforme de chef para hombre elaborado en dril, compuesto por bata-pantalón-gorro-pañoleta, cuello deportivo, con bordado, talla (34-42).	6	Unidad	172.000,00	1.032.000,00	30/03/2012
INRED4	C5KLO	204-4-2	Dotaciones	Zapato clásico para hombre en cuero, mocasin, liso y forro en badana, suela en caucho, plantilla en carnaza y refuerzo puntera	4	Par	100.000,00	400.000,00	30/03/2012
INRED4	C5KLO	204-4-6	Llantas y Accesorios	Llanta referencia 205/60 r 15 tl	4	Unidad	518.069,00	2.072.276,00	31/07/2012
INRED4	C5KLO	204-4-15	Papelería, Útiles de Escritorio y Oficina	Bisturí elaborado en plástico, tamaño de la cuchilla de 9 mm, con bloqueo de la cuchilla y con corta cuchilla	40	Unidad	600,00	24.000,00	30/04/2012
INRED4	C5KLO	204-4-15	Papelería, Útiles de Escritorio y Oficina	Block de papel amarillo, rayado, carta, 50 hojas	6	Unidad	2.500,00	15.000,00	30/04/2012
INRED4	C5KLO	204-4-15	Papelería, Útiles de Escritorio y Oficina	Bolígrafo desechable, tinta varios colores, en plástico, presentación por 1 und, con tapa.	40	Unidad	550,00	22.000,00	30/04/2012
INRED4	C5KLO	204-4-15	Papelería, Útiles de Escritorio y Oficina	Borrador para lápiz, tipo nata, tamaño grande, por 1 und.	25	Unidad	400,00	10.000,00	30/04/2012
INRED4	C5KLO	204-4-15	Papelería, Útiles de Escritorio y Oficina	Carátula en cartulina plástica, de 280 g/m2, tamaño carta, presentación por 2 und	20	Juego	250,00	5.000,00	30/04/2012
INRED4	C5KLO	204-4-15	Papelería, Útiles de Escritorio y Oficina	Carpeta tipo catalogo, en cartón extra rígido forrado en plástico, para almacenar hasta 450 hojas, tamaño oficio, por 1 und, forma de cierre tres aros redondo	8	Unidad	13.200,00	105.600,00	30/04/2012
INRED4	C5KLO	204-4-15	Papelería, Útiles de Escritorio y Oficina	Carpeta tipo catalogo, en cartón extra rígido forrado en plástico, para almacenar hasta 350 hojas, tamaño oficio, por 1 und, forma de cierre tres aros redondo	6	Unidad	9.000,00	54.000,00	30/04/2012
INRED4	C5KLO	204-4-15	Papelería, Útiles de Escritorio y Oficina	Carpeta tipo catalogo, en cartón extra rígido forrado en plástico, para almacenar hasta 220 hojas, tamaño oficio, por 1 und, forma de cierre tres aros redondo	6	Unidad	8.300,00	49.800,00	30/04/2012
INRED4	C5KLO	204-4-15	Papelería, Útiles de Escritorio y Oficina	Cartucho para impresora hp referencia color copier 110 de un color.	20	Unidad	41.600,00	832.000,00	30/04/2012
INRED4	C5KLO	204-4-15	Papelería, Útiles de Escritorio y Oficina	Cartucho negro HP 27A para impresora deskjet 3747 deskjet 3747	5	Unidad	63.350,00	316.750,00	30/04/2012
INRED4	C5KLO	204-4-15	Papelería, Útiles de Escritorio y Oficina	Cartucho a color HP28A para impresora deskjet 3747	5	Unidad	56.050,00	280.250,00	30/04/2012
INRED4	C5KLO	204-4-15	Papelería, Útiles de Escritorio y Oficina	Cartucho HP 60 negro para impresora deskjet 4280	4	Unidad	41.500,00	166.000,00	30/04/2012
INRED4	C5KLO	204-4-15	Papelería, Útiles de Escritorio y Oficina	Cartucho HP 96A para impresora deskjet 6980 para impresora hp 96a	4	Unidad	88.400,00	353.600,00	30/04/2012
INRED4	C5KLO	204-4-15	Papelería, Útiles de Escritorio y Oficina	Cartucho HP 97A pra impresora deskjet 6980 para impresora hp 97a	4	Unidad	93.600,00	374.400,00	30/04/2012
INRED4	C5KLO	204-4-15	Papelería, Útiles de Escritorio y Oficina	Cartucho HP Deskjet 3940 a color para impresora	2	Unidad	75.000,00	150.000,00	30/04/2012
INRED4	C5KLO	204-4-15	Papelería, Útiles de Escritorio y Oficina	Cartucho HP Deskjet 3940 negro para impresora deskjet	3	Unidad	79.680,00	239.040,00	30/04/2012

**MINISTERIO DE DEFENSA NACIONAL  
DIRECCIÓN GENERAL MARÍTIMA  
PLAN COMPRAS VIGENCIA 2012**

UNIDAD	DEPENDENCIA	RUBRO		DESCRIPCIÓN	CANTIDAD	UNIDAD DE MEDIDA	VALOR UNITARIO	VALOR TOTAL	FECHA ESTIMA COMPRA
INRED4	C5KLO	204-4-15	Papelería, Útiles de Escritorio y Oficina	Chinchas de cabeza metálica con recubrimiento plástico, por de 50 und.	15	Caja	780,00	11.700,00	30/04/2012
INRED4	C5KLO	204-4-15	Papelería, Útiles de Escritorio y Oficina	Cinta adhesiva adhesiva con respaldo en acetato y adhesivo sintético, invisible, dimensiones de 12 mm x 40 m.	12	Rollo	1.100,00	13.200,00	30/04/2012
INRED4	C5KLO	204-4-15	Papelería, Útiles de Escritorio y Oficina	Cinta adhesiva transparente de 2" de 48	5	Rollo	1.650,00	8.250,00	30/04/2012
INRED4	C5KLO	204-4-15	Papelería, Útiles de Escritorio y Oficina	Cinta de enmascarar multipropósitos, dimensiones (48mmx40m), nacional	15	Rollo	7.200,00	108.000,00	30/04/2012
INRED4	C5KLO	204-4-15	Papelería, Útiles de Escritorio y Oficina	Cinta para empaque de 30 micras de 30 micras, transparente, dimensiones (48mmx100m), caucho/resina, impresa, importado	10	Rollo	3.900,00	39.000,00	30/04/2012
INRED4	C5KLO	204-4-15	Papelería, Útiles de Escritorio y Oficina	Corrector presentación en lápiz de 12 ml, con punta metálica .	8	Unidad	4.800,00	38.400,00	30/04/2012
INRED4	C5KLO	204-4-15	Papelería, Útiles de Escritorio y Oficina	Cuchilla para bisturí en acero de tamaño menor o igual a 70x9 mm.	5	Paquete	1.750,00	8.750,00	30/04/2012
INRED4	C5KLO	204-4-15	Papelería, Útiles de Escritorio y Oficina	Disco compacto regravable, de 700 mb 80 min, por 1 und	5	Unidad	2.150,00	10.750,00	30/04/2012
INRED4	C5KLO	204-4-15	Papelería, Útiles de Escritorio y Oficina	Fechador de entintado manual, elaborado en pvc de alta densidad, sello rectangular, de tamaño mayor o igual a 60 x 40 y menor a 70 x 50 mm, sin placa y con ley	1	Unidad	7.100,00	7.100,00	30/04/2012
INRED4	C5KLO	204-4-15	Papelería, Útiles de Escritorio y Oficina	Fólder celugúa horizontal, en cartón de 300 g/m2 , con capacidad de hasta 200 hojas, con portaguía plástica fija, presentación por 1 und, tamaño oficio.	52	Unidad	220,00	11.440,00	30/04/2012
INRED4	C5KLO	204-4-15	Papelería, Útiles de Escritorio y Oficina	Gancho tipo grapa, referencia 26/6 , en alambre metálico cobrizado, por 5000 und.	12	Caja	2.000,00	24.000,00	30/04/2012
INRED4	C5KLO	204-4-15	Papelería, Útiles de Escritorio y Oficina	Gancho tipo legajador, pisador y corredera en polipropileno transparente, por 20	12	Caja	2.900,00	34.800,00	30/04/2012
INRED4	C5KLO	204-4-15	Papelería, Útiles de Escritorio y Oficina	Guías para trazo tipo regla, en plástico transparente, borde biselado, unidad milimetrada, de 50 cm, por 1 und	8	Unidad	2.250,00	18.000,00	30/04/2012
INRED4	C5KLO	204-4-15	Papelería, Útiles de Escritorio y Oficina	Guías separadoras en cartulina plastificada, de tamaño (105) 27,9 x 22 cm, por 5 und, texto de las pestañas ninguno, con 3 perforaciones, pestaña de colores.	10	Paquete	1.800,00	18.000,00	30/04/2012
INRED4	C5KLO	204-4-15	Papelería, Útiles de Escritorio y Oficina	Guías separadoras en plástico cal. 18, de tamaño (105) 27,9 x 22 cm, por 5 und, texto de las pestañas 1-5, con 3 perforaciones, pestaña de colores.	10	Paquete	6.400,00	64.000,00	30/04/2012
INRED4	C5KLO	204-4-15	Papelería, Útiles de Escritorio y Oficina	Lápiz mina negra de 2 mm y dureza no.2	50	Unidad	700,00	35.000,00	30/04/2012
INRED4	C5KLO	204-4-15	Papelería, Útiles de Escritorio y Oficina	Lápiz mina roja de 2 mm y dureza no.2.	10	Unidad	900,00	9.000,00	30/04/2012
INRED4	C5KLO	204-4-15	Papelería, Útiles de Escritorio y Oficina	Libro oficio rayado 100 folios	10	Unidad	6.700,00	67.000,00	30/04/2012
INRED4	C5KLO	204-4-15	Papelería, Útiles de Escritorio y Oficina	Libro oficio rayado 200 folios	10	Unidad	10.700,00	107.000,00	30/04/2012
INRED4	C5KLO	204-4-15	Papelería, Útiles de Escritorio y Oficina	Libro oficio rayado 400 folios	5	Unidad	33.200,00	166.000,00	30/04/2012
INRED4	C5KLO	204-4-15	Papelería, Útiles de Escritorio y Oficina	Marcador seco para pizarra blanca, recargable, contenido de tinta menor o igual a 2,5 g , de punta redonda acrílica, colores surtidos	12	Unidad	1.500,00	18.000,00	30/04/2012
INRED4	C5KLO	204-4-15	Papelería, Útiles de Escritorio y Oficina	Mina para portaminas, con diametro de escritura aproximado de 0,5 mm, con tonalidad de escritura hb, por 12 und.	6	Paquete	1.250,00	7.500,00	30/04/2012
INRED4	C5KLO	204-4-15	Papelería, Útiles de Escritorio y Oficina	Papel de 75 g/m2, tamaño oficio, de 500 hojas.	10	Resma	10.200,00	102.000,00	30/04/2012
INRED4	C5KLO	204-4-15	Papelería, Útiles de Escritorio y Oficina	Papel bond, de 75 g/m2, tamaño carta, por 500 hojas.	30	Resma	8.700,00	261.000,00	30/04/2012
INRED4	C5KLO	204-4-15	Papelería, Útiles de Escritorio y Oficina	Papel autohadesivo plano, x 20 m, color azul.	2	Rollo	57.000,00	114.000,00	30/04/2012
INRED4	C5KLO	204-4-15	Papelería, Útiles de Escritorio y Oficina	Papel autohadesivo plano, x 20 m, color transparente	2	Rollo	57.000,00	114.000,00	30/04/2012
INRED4	C5KLO	204-4-15	Papelería, Útiles de Escritorio y Oficina	Papel kimberly color blanco intenso para esquelas x 25	1	Paquete	6.250,00	6.250,00	30/04/2012
INRED4	C5KLO	204-4-15	Papelería, Útiles de Escritorio y Oficina	Pegante en presentación de 20 g sin glicerina.	7	Unidad	4.250,00	29.750,00	30/04/2012
INRED4	C5KLO	204-4-15	Papelería, Útiles de Escritorio y Oficina	Perforadora de tamaño menor o igual a 10 cm, 3 perforaciones, capacidad de hojas a perforar menor o igual a 10 , con trampilla para vaciar los confetis	1	Unidad	36.050,00	36.050,00	30/04/2012
INRED4	C5KLO	204-4-15	Papelería, Útiles de Escritorio y Oficina	Perforadora de tamaño menor o igual a 10 cm, 2 perforaciones, capacidad de hojas a perforar menor o igual a 10 , con trampilla para vaciar los confetis	6	Unidad	10.850,00	65.100,00	30/04/2012
INRED4	C5KLO	204-4-15	Papelería, Útiles de Escritorio y Oficina	Planillero en acrílico transparente, tamaño oficio (21,59 cm x 35,56 cm), sistema de sujeción con gancho metálico y sin repisa.	4	Unidad	4.750,00	19.000,00	30/04/2012
INRED4	C5KLO	204-4-15	Papelería, Útiles de Escritorio y Oficina	Portaminas en acrílico transparente, tamaño oficio (21,59 cm x 35,56 cm), sistema de sujeción con gancho metálico y sin repisa.	8	Unidad	1.250,00	10.000,00	30/04/2012
INRED4	C5KLO	204-4-15	Papelería, Útiles de Escritorio y Oficina	Protector de documentos bolsillo de 34 x 22,5 cm, en poliéster y polietileno, por 1 und	6	Paquete	4.900,00	29.400,00	30/04/2012
INRED4	C5KLO	204-4-15	Papelería, Útiles de Escritorio y Oficina	Puntero láser tipo lapicero	1	Unidad	10.400,00	10.400,00	30/04/2012

**MINISTERIO DE DEFENSA NACIONAL  
DIRECCIÓN GENERAL MARÍTIMA  
PLAN COMPRAS VIGENCIA 2012**

UNIDAD	DEPENDENCIA	RUBRO	DESCRIPCIÓN	CANTIDAD	UNIDAD DE MEDIDA	VALOR UNITARIO	VALOR TOTAL	FECHA ESTIMA COMPRA	
INRED4	C5KLO	204-4-15	Papelería, Útiles de Escritorio y Oficina	Resaltador desechable, contenido de tinta menor o igual a 2,5 g, de punta redonda, elaborada en felpa acrílica, para realizar 1 trazo .	8	Unidad	1.250,00	10.000,00	30/04/2012
INRED4	C5KLO	204-4-15	Papelería, Útiles de Escritorio y Oficina	Rollo de papel para fax en papel térmico, sin impresión, de 21,6 cm de ancho y 30 m de largo, por 1 und	6	Rollo	2.800,00	16.800,00	30/04/2012
INRED4	C5KLO	204-4-15	Papelería, Útiles de Escritorio y Oficina	Sacaganchos para grapa no.10 elaborado en metal, con un peso mayor a 33 y menor o igual a 75 g .	8	Unidad	3.900,00	31.200,00	30/04/2012
INRED4	C5KLO	204-4-15	Papelería, Útiles de Escritorio y Oficina	Sobre tamaño oficio en papel bond	100	Unidad	100,00	10.000,00	30/04/2012
INRED4	C5KLO	204-4-15	Papelería, Útiles de Escritorio y Oficina	Sobre tamaño carta	150	Unidad	100,00	15.000,00	30/04/2012
INRED4	C5KLO	204-4-15	Papelería, Útiles de Escritorio y Oficina	Sobre tamaño extra oficio	100	Unidad	150,00	15.000,00	30/04/2012
INRED4	C5KLO	204-4-15	Papelería, Útiles de Escritorio y Oficina	Sobre en papel bond 75gr 18,5 x12,7 cm	80	Unidad	150,00	12.000,00	30/04/2012
INRED4	C5KLO	204-4-15	Papelería, Útiles de Escritorio y Oficina	Sobre en papel bond de 60 g/m2, de tamaño 23.4x10.5cm, con impresión interior, presentación exterior sin ventanilla, de tipo solapa lateral y autoadhesiva.	80	Unidad	100,00	8.000,00	30/04/2012
INRED4	C5KLO	204-4-15	Papelería, Útiles de Escritorio y Oficina	Sobre kimberly para tarjetas	50	Unidad	200,00	10.000,00	30/04/2012
INRED4	C5KLO	204-4-15	Papelería, Útiles de Escritorio y Oficina	Taco de papel de menor o igual a 50 hojas cada uno, en bond, engomado, tamaño de la hoja menor o igual 4 x 5 cm de color amarillo .	5	Unidad	4.700,00	23.500,00	30/04/2012
INRED4	C5KLO	204-4-15	Papelería, Útiles de Escritorio y Oficina	Tajalápiz elaborado en metal con 1 orificio, de tamaño minas de 2 mm, sin deposito, forma de uso manual, sin dispositivo para sujeción en superficies .	10	Unidad	300,00	3.000,00	30/04/2012
INRED4	C5KLO	204-4-15	Papelería, Útiles de Escritorio y Oficina	Tijera (accesorio de oficina) de acero inoxidable, longitud de 13.5 cm .	7	Unidad	4.950,00	34.650,00	30/04/2012
INRED4	C5KLO	204-4-15	Papelería, Útiles de Escritorio y Oficina	Toner C20 xerox intercambiable que contiene un polvo empleado como pigmentante en ciertos aparatos de impresión.para c20	3	Unidad	300.000,00	900.000,00	30/04/2012
INRED4	C5KLO	204-4-15	Papelería, Útiles de Escritorio y Oficina	Toner Ricoh AC205AL intercambiable que contiene un polvo empleado como pigmentante en ciertos aparatos de impresión.	2	Unidad	159.100,00	318.200,00	30/04/2012
INRED4	C5KLO	204-4-17	Productos de Aseo y Limpieza	Ácido muriático plástica, presentación por 4000 cm3.	10	Garrafa	22.000,00	220.000,00	30/04/2012
INRED4	C5KLO	204-4-17	Productos de Aseo y Limpieza	Ambientador para auto, tipo líquido, presentación difusor con tapón regulador, por 20 ml.	6	Frasco	16.300,00	97.800,00	30/04/2012
INRED4	C5KLO	204-4-17	Productos de Aseo y Limpieza	Ambientador general 200 - 500 cc aerosol desinfectante	30	Unidad	9.100,00	273.000,00	30/04/2012
INRED4	C5KLO	204-4-17	Productos de Aseo y Limpieza	Ambientador general 200 - 500 cc líquido desinfectante	30	Botella	7.300,00	219.000,00	30/04/2012
INRED4	C5KLO	204-4-17	Productos de Aseo y Limpieza	Ambientador espacios reducidos 30 - 50 gr gel disco canasta	50	Caja	1.900,00	95.000,00	30/04/2012
INRED4	C5KLO	204-4-17	Productos de Aseo y Limpieza	Balde en polipropileno con capacidad de 1.1 a 10 litros y otros	6	Unidad	7.550,00	45.300,00	30/04/2012
INRED4	C5KLO	204-4-17	Productos de Aseo y Limpieza	Bayetilla de algodón, con unidad de comercialización por kg	5	Metro	8.800,00	44.000,00	30/04/2012
INRED4	C5KLO	204-4-17	Productos de Aseo y Limpieza	Blanqueador plástica, con volumen de 3800 cm3, con fragancia	12	Botella	26.050,00	312.600,00	30/04/2012
INRED4	C5KLO	204-4-17	Productos de Aseo y Limpieza	Bolsa con cierre hermético transparente, elaborada en polietileno de baja densidad, calibre 0.5 micras, sin impresión.	1	Caja	25.100,00	25.100,00	30/04/2012
INRED4	C5KLO	204-4-17	Productos de Aseo y Limpieza	Bolsa de basura (contenedores embalajes y aditamentos) elaborada en poliéster, calibre mayor o igual a 0.7 y menor a 1 micras, sin sistema de sellado y unidad de comercialización por cm2.	50	Paquete	4.050,00	202.500,00	30/04/2012
INRED4	C5KLO	204-4-17	Productos de Aseo y Limpieza	Bolsa para basura (como elemento de aseo) 40x60 cm x 6 calibre 1	40	Unidad	350,00	14.000,00	30/04/2012
INRED4	C5KLO	204-4-17	Productos de Aseo y Limpieza	Bolsa para basura (como elemento de aseo) 50x70 cm calibre 1 general	70	Paquete	4.700,00	329.000,00	30/04/2012
INRED4	C5KLO	204-4-17	Productos de Aseo y Limpieza	Brillametal 230 cc líquido	36	Frasco	6.050,00	217.800,00	30/04/2012
INRED4	C5KLO	204-4-17	Productos de Aseo y Limpieza	Cepillo para baño elaborado en plástico, con cerdas fabricadas en fibra natural, con rosca, sin asa y unidad de comercialización en cm3.	6	Unidad	4.550,00	27.300,00	30/04/2012
INRED4	C5KLO	204-4-17	Productos de Aseo y Limpieza	Cepillo para lavar vidrios con cuerpo elaborado en madera, con mango, con rosca, con cerdas de fibra vegetal y unidad de comercialización por mm3.	6	Unidad	7.400,00	44.400,00	30/04/2012
INRED4	C5KLO	204-4-17	Productos de Aseo y Limpieza	Cera para vehículo tipo crema, color neutro, brillable, con polímeros acrílicos, plástico, por 100 ml, con protección uv.	1	Unidad	25.100,00	25.100,00	30/04/2012
INRED4	C5KLO	204-4-17	Productos de Aseo y Limpieza	Chupa para sanitario con mango en madera, sin base	6	Unidad	4.450,00	26.700,00	30/04/2012
INRED4	C5KLO	204-4-17	Productos de Aseo y Limpieza	Creolina de 500 cc l	12	Frasco	2.950,00	35.400,00	30/04/2012
INRED4	C5KLO	204-4-17	Productos de Aseo y Limpieza	Detergente presentación por 1000 kg, neutro, sin blanqueador, de uso general, sin fragancia.	48	Kilo	5.950,00	285.600,00	30/04/2012
INRED4	C5KLO	204-4-17	Productos de Aseo y Limpieza	Detergente para lavadora tipo polvo, sin blanqueador y unidad de comercialización por kg.	3	Bulto	100.400,00	301.200,00	30/04/2012
INRED4	C5KLO	204-4-17	Productos de Aseo y Limpieza	Escoba con acople plástico roscado, sin mango, con material de las cerdas en fibra plástica plumilla	35	Unidad	3.600,00	126.000,00	30/04/2012

**MINISTERIO DE DEFENSA NACIONAL  
DIRECCIÓN GENERAL MARÍTIMA  
PLAN COMPRAS VIGENCIA 2012**

UNIDAD	DEPENDENCIA	RUBRO	DESCRIPCIÓN	CANTIDAD	UNIDAD DE MEDIDA	VALOR UNITARIO	VALOR TOTAL	FECHA ESTIMA COMPRA	
INRED4	C5KLO	204-4-17	Productos de Aseo y Limpieza	Esponjilla de alambre, con presentación por 24 und	2	Paquete	8.250,00	16.500,00	30/04/2012
INRED4	C5KLO	204-4-17	Productos de Aseo y Limpieza	Guante talla 9.5 pulgadas, con ribete, calibre 16 mili pulgadas.	48	Par	1.250,00	60.000,00	30/04/2012
INRED4	C5KLO	204-4-17	Productos de Aseo y Limpieza	Insectisida aerosol mata rrastreros para cucarachas e insectos	12	Unidad	10.350,00	124.200,00	30/04/2012
INRED4	C5KLO	204-4-17	Productos de Aseo y Limpieza	Insectisida aerosol mata voladores	6	Unidad	20.800,00	124.800,00	30/04/2012
INRED4	C5KLO	204-4-17	Productos de Aseo y Limpieza	Jabón lavaplatos en crema, con peso de 1000 g.	25	Unidad	5.250,00	131.250,00	30/04/2012
INRED4	C5KLO	204-4-17	Productos de Aseo y Limpieza	Limpia vidrio 400 - 1000 cc sin aroma	6	Frasco	11.450,00	68.700,00	30/04/2012
INRED4	C5KLO	204-4-17	Productos de Aseo y Limpieza	Limpión de toalla 70x40 cm waipe	5	Bulto	73.050,00	365.250,00	30/04/2012
INRED4	C5KLO	204-4-17	Productos de Aseo y Limpieza	Lustramueble multiuso 200 - 500 cc crema	4	Botella	9.600,00	38.400,00	30/04/2012
INRED4	C5KLO	204-4-17	Productos de Aseo y Limpieza	Papel higiénico de hoja doble, color blanco, 33 m de largo, y 9.8 cm de ancho.	40	Paca	21.600,00	864.000,00	30/04/2012
INRED4	C5KLO	204-4-17	Productos de Aseo y Limpieza	Recogedor de plástico con mango de acero, basculante, con banda.	8	Unidad	7.500,00	60.000,00	30/04/2012
INRED4	C5KLO	204-4-17	Productos de Aseo y Limpieza	Servilleta doble hoja con dimensiones 28 cm. de largo x 14 cm. de ancho, lisa, color blanco, y presentación x 40 unidades	100	Paquete	1.500,00	150.000,00	30/04/2012
INRED4	C5KLO	204-4-17	Productos de Aseo y Limpieza	Tapaboca desechable de papel filtro	2	Caja	43.900,00	87.800,00	30/04/2012
INRED4	C5KLO	204-4-17	Productos de Aseo y Limpieza	Toalla de papel de hoja doble, doblada en z, color blanco, con grofado y presentación de 150 unds, con dimensiones por hoja de 24.5 cm de largo x 24 cm	10	Paquete	5.500,00	55.000,00	30/04/2012
INRED4	C5KLO	204-4-17	Productos de Aseo y Limpieza	Trapero fabricado en fibra de algodón, con dimensión de las fibras igual a 40 cm, con mango de madera de longitud 80 cm, con soporte.	40	Unidad	12.700,00	508.000,00	30/04/2012
INRED4	C5KLO	204-4-17	Productos de Aseo y Limpieza	Varsol multiuso 800 - 1000 cc frasco	12	Litro	6.650,00	79.800,00	30/04/2012
INRED4	C5KLO	204-4-18	Productos de Cafetería y Restaurante	Agua de policarbonato, x 20000 ml	8	Botellón	8.300,00	66.400,00	30/04/2012
INRED4	C5KLO	204-4-18	Productos de Cafetería y Restaurante	Azúcar refinada, granulada, en bolsa de polipropileno, presentación x 1000 g	35	Kilo	2.500,00	87.500,00	30/04/2012
INRED4	C5KLO	204-4-18	Productos de Cafetería y Restaurante	Bebida aromática de manzanilla, instantanea, en bolsa en papel filtro, x (5-6) g	10	Caja	3.200,00	32.000,00	30/04/2012
INRED4	C5KLO	204-4-18	Productos de Cafetería y Restaurante	Bebida aromática de canela, instantanea, en bolsa en papel filtro, x (5-6) g	15	Caja	3.200,00	48.000,00	30/04/2012
INRED4	C5KLO	204-4-18	Productos de Cafetería y Restaurante	Bebida de té aromatizado, por infusión, en sobre de papel filtro, x (1,3 - 1,5) g	8	Caja	3.200,00	25.600,00	30/04/2012
INRED4	C5KLO	204-4-18	Productos de Cafetería y Restaurante	Café consumo nacional, molido sin descafeinar, en bolsa metalizada, x 500 g	12	Libra	8.600,00	103.200,00	30/04/2012
INRED4	C5KLO	204-4-18	Productos de Cafetería y Restaurante	Jugos y néctares x 750 g	150	Unidad	1.250,00	187.500,00	30/04/2012
INRED4	C5KLO	204-4-18	Productos de Cafetería y Restaurante	Refresco instantáneo con adición de fruta, con edulcorante natural, presentación x 1000 g	30	Unidad	5.350,00	160.500,00	30/04/2012
INRED4	C5KLO	204-4-20	Repuestos	Repuestos	1	Unidad	44.424.091,00	44.424.091,00	31/07/2012
INRED4	C5KLO	204-4-21	Utensilios de Cafetería	Coladores con aro en acero inoxidable, con malla de acero inoxidable, y 19 cm de diametro	1	Unidad	97.000,00	97.000,00	30/03/2012
INRED4	C5KLO	204-4-21	Utensilios de Cafetería	Cuchara para sopa, en acero inoxidable, forjado, con mango en madera	50	Unidad	2.300,00	115.000,00	30/03/2012
INRED4	C5KLO	204-4-21	Utensilios de Cafetería	Cuchara para postre, en acero inoxidable, forjado, con mango en madera	50	Unidad	1.600,00	80.000,00	30/03/2012
INRED4	C5KLO	204-4-21	Utensilios de Cafetería	Cuchillo cocinero, en acero inoxidable, forjado, con mango en madera	2	Unidad	29.000,00	58.000,00	30/03/2012
INRED4	C5KLO	204-4-21	Utensilios de Cafetería	Cuchillo para verduras, en acero inoxidable, forjado, con mango en madera	1	Unidad	45.000,00	45.000,00	30/03/2012
INRED4	C5KLO	204-4-21	Utensilios de Cafetería	Cuchillo para pan, en acero inoxidable, forjado, con mango en madera	2	Unidad	38.000,00	76.000,00	30/03/2012
INRED4	C5KLO	204-4-21	Utensilios de Cafetería	Cuchillo de mesa, en acero inoxidable, forjado, con mango en madera	50	Unidad	4.200,00	210.000,00	30/03/2012
INRED4	C5KLO	204-4-21	Utensilios de Cafetería	Exprimidor manual, con palanca, en aluminio	2	Unidad	16.000,00	32.000,00	30/03/2012
INRED4	C5KLO	204-4-21	Utensilios de Cafetería	Individuales para mesa anti deslizante	30	Unidad	5.600,00	168.000,00	30/03/2012
INRED4	C5KLO	204-4-21	Utensilios de Cafetería	Jarra en acero inoxidable, con capacidad de 2.9 l, sin tapa, sin agitador, sin colador	3	Unidad	98.800,00	296.400,00	30/03/2012
INRED4	C5KLO	204-4-21	Utensilios de Cafetería	Jarra en vidrio, con capacidad de 2 l, con tapa, sin agitador, sin colador	3	Unidad	16.000,00	48.000,00	30/03/2012
INRED4	C5KLO	204-4-21	Utensilios de Cafetería	Juego de cubiertos de cucharas con antihaderente	1	Unidad	40.000,00	40.000,00	30/03/2012
INRED4	C5KLO	204-4-21	Utensilios de Cafetería	Molino de tornillo sinfin, de mesa, eléctrico, en hierro fundido, de 9 hp, con sello de calidad	1	Unidad	30.000,00	30.000,00	30/03/2012
INRED4	C5KLO	204-4-21	Utensilios de Cafetería	Olla paellera en aluminio anodizado duro con antiaderente, recta, con capacidad entre (3.5-4.1) litros, con tapa en vidrio templado, con asas fenolicas	1	Unidad	78.000,00	78.000,00	30/03/2012
INRED4	C5KLO	204-4-21	Utensilios de Cafetería	Olla a presión en acero inoxidable, con capacidad de 2 litros, con cierre externo, con mango	1	Unidad	197.000,00	197.000,00	30/03/2012
INRED4	C5KLO	204-4-21	Utensilios de Cafetería	Plato pando, circular, en poliestireno cristal, con 2 divisiones, con un area entre (371-420) cm2, sin ala	50	Unidad	22.300,00	1.115.000,00	30/03/2012

**MINISTERIO DE DEFENSA NACIONAL  
DIRECCIÓN GENERAL MARÍTIMA  
PLAN COMPRAS VIGENCIA 2012**

UNIDAD	DEPENDENCIA	RUBRO		DESCRIPCIÓN	CANTIDAD	UNIDAD DE MEDIDA	VALOR UNITARIO	VALOR TOTAL	FECHA ESTIMA COMPRA
INRED4	C5KLO	204-4-21	Utensilios Cafetería	de Plato mediano	50	Unidad	20.000,00	1.000.000,00	30/03/2012
INRED4	C5KLO	204-4-21	Utensilios Cafetería	de Plato para sopa	50	Unidad	17.000,00	850.000,00	30/03/2012
INRED4	C5KLO	204-4-21	Utensilios Cafetería	de Pocillo para cafe con su respectivo plato	50	Unidad	17.100,00	855.000,00	30/03/2012
INRED4	C5KLO	204-4-21	Utensilios Cafetería	de Pocillo mug para chocolate	50	Unidad	12.000,00	600.000,00	30/03/2012
INRED4	C5KLO	204-4-21	Utensilios Cafetería	de Sartén en acero inoxidable, con tapa en vidrio templado, con mango fenolico, de 30 cm de diametro, y 8.0 cm de alto	2	Unidad	62.000,00	124.000,00	30/03/2012
INRED4	C5KLO	204-4-21	Utensilios Cafetería	de Servilletero cuadrado, en acero inoxidable	4	Unidad	8.700,00	34.800,00	30/03/2012
INRED4	C5KLO	204-4-21	Utensilios Cafetería	de Tenedor de cocina, en acero inoxidable, forjado, con mango en madera	50	Unidad	2.300,00	115.000,00	30/03/2012
INRED4	C5KLO	204-4-21	Utensilios Cafetería	de Vaso en electroplata, con una capacidad entre (10.1-11.5) onzas	50	Unidad	16.000,00	800.000,00	30/03/2012
INRED4	C5KLO	204-4-21	Utensilios Cafetería	de Vaso en vidrio, con una capacidad entre (9.1-10) onzas	50	Unidad	2.200,00	110.000,00	30/03/2012
INRED4	C5KLO	204-4-23	Otros Materiales y Suministros	Abrasivos metálicos trenzados en copa y cepillo descarbonizador en copa, bronce, 0,5 mm, buje, 22 mm, 1 hilera, recto, (18x75x28) mm, nacional	25	Unidad	20.800,00	520.000,00	30/04/2012
INRED4	C5KLO	204-4-23	Otros Materiales y Suministros	Abrasivos metálicos trenzados en copa y cepillo descarbonizador en copa, acero al carbono, 0,4 mm, buje, 22 mm, 1 hilera, conico, (18x75x28) mm, importado	25	Unidad	12.584,00	314.600,00	30/04/2012
INRED4	C5KLO	204-4-23	Otros Materiales y Suministros	Agua desmineralizada para batería por 150 cc	500	Unidad	2.244,00	1.122.000,00	30/04/2012
INRED4	C5KLO	204-4-23	Otros Materiales y Suministros	Balasto electrónico controlable control de 0.10 v, potencia 32 w, frecuencia 50 / 60 hz, 1 lámpara y voltaje de 120 / 127 v	10	Unidad	4.978,00	49.780,00	30/04/2012
INRED4	C5KLO	204-4-23	Otros Materiales y Suministros	Balasto electrónico controlable control de corte de fase, potencia 26 w, frecuencia 50 / 60 hz, 2 lámparas y voltaje de 277 v	10	Unidad	4.978,00	49.780,00	30/04/2012
INRED4	C5KLO	204-4-23	Otros Materiales y Suministros	Balasto electrónico controlable control de corte de fase, potencia 32 w, frecuencia 50 / 60 hz, 3 lámparas y voltaje de 120 / 127 v	10	Unidad	35.745,00	357.450,00	30/04/2012
INRED4	C5KLO	204-4-23	Otros Materiales y Suministros	Balasto electrónico controlable control de corte de fase, potencia 40 w, frecuencia 60 hz, 2 lámparas y voltaje de 120 / 127 v	10	Unidad	4.978,00	49.780,00	30/04/2012
INRED4	C5KLO	204-4-23	Otros Materiales y Suministros	Balasto electrónico controlable control de corte de fase, potencia 32 w, frecuencia 50 / 60 hz, 1 lámpara y voltaje de 120 / 127 v	10	Unidad	34.569,00	345.690,00	30/04/2012
INRED4	C5KLO	204-4-23	Otros Materiales y Suministros	Bolsa para empacar al vacío para 5	200	Unidad	750,00	150.000,00	30/04/2012
INRED4	C5KLO	204-4-23	Otros Materiales y Suministros	Bolsa plástica sencilla para empacar vacío de 3	147	Unidad	450,00	66.150,00	30/04/2012
INRED4	C5KLO	204-4-23	Otros Materiales y Suministros	Brocha 2" resistente al thinner para viruta y aceite, de 1" de ancho, x 5/16" de grueso, con cerda china blanca, de longitud 1 11/16"	60	Unidad	3.120,00	187.200,00	30/04/2012
INRED4	C5KLO	204-4-23	Otros Materiales y Suministros	Brocha 3" resistente al thinner para viruta y aceite, de 3" de ancho, x 3/8" de grueso, con cerda china blanca, de longitud 1 11/16"	60	Unidad	5.200,00	312.000,00	30/04/2012
INRED4	C5KLO	204-4-23	Otros Materiales y Suministros	Brocha para pintura y barniz de pared de 1" de ancho, x 7/16" de grueso, con relleno de poliéster (doble ancho), de 2 1/4", con mango de madera	80	Unidad	2.080,00	166.400,00	30/04/2012
INRED4	C5KLO	204-4-23	Otros Materiales y Suministros	Brocha para pintura y barniz de pared de 4" de ancho, x 11/16" de grueso, con cerda china negra (doble ancho), de 2 1/2", con mango de madera	60	Unidad	5.200,00	312.000,00	30/04/2012
INRED4	C5KLO	204-4-23	Otros Materiales y Suministros	Catalizador epoxi poliamida epoxi poliamida ambar 9802 1/4	30	Galón	22.700,00	681.000,00	30/04/2012
INRED4	C5KLO	204-4-23	Otros Materiales y Suministros	Catalizador para poliuretano incoloro 111351	20	Galón	139.000,00	2.780.000,00	30/04/2012
INRED4	C5KLO	204-4-23	Otros Materiales y Suministros	Cepillo para limpiar superficies metálicas con cuerpo elaborado en madera, material de las cerdas alambre, con mango, numero de hileras 5 y unidad de comercialización	50	Unidad	3.328,00	166.400,00	30/04/2012
INRED4	C5KLO	204-4-23	Otros Materiales y Suministros	Cinta aislante n 23	6	Rollo	12.586,00	75.516,00	30/04/2012
INRED4	C5KLO	204-4-23	Otros Materiales y Suministros	Cinta aislante n 23	6	Rollo	36.603,00	219.618,00	30/04/2012
INRED4	C5KLO	204-4-23	Otros Materiales y Suministros	Cinta de fácil corte acetato de celulosa, dimensiones (18mmx33m)	30	Rollo	6.240,00	187.200,00	30/04/2012
INRED4	C5KLO	204-4-23	Otros Materiales y Suministros	Cinta de fácil corte acetato de celulosa, dimensiones (18mmx33m)	30	Rollo	1.144,00	34.320,00	30/04/2012
INRED4	C5KLO	204-4-23	Otros Materiales y Suministros	Driza blanca con un diámetro de 24 mm, carga de rotura de 13328 kg y fabricada en fibra sintética	1	Rollo	490.880,00	490.880,00	30/04/2012
INRED4	C5KLO	204-4-23	Otros Materiales y Suministros	Driza blanca con un diámetro de 22 mm, carga de rotura de 11257 kg y fabricada en fibra sintética	1	Rollo	665.600,00	665.600,00	30/04/2012
INRED4	C5KLO	204-4-23	Otros Materiales y Suministros	Driza con un diámetro de 14 mm, carga de rotura de 4960 kg y fabricada en fibra de poliéster.	1	Rollo	773.760,00	773.760,00	30/04/2012
INRED4	C5KLO	204-4-23	Otros Materiales y Suministros	Driza con un diámetro de 16 mm, carga de rotura de 6068 kg y fabricada en fibra sintética.	1	Rollo	114.400,00	114.400,00	30/04/2012
INRED4	C5KLO	204-4-23	Otros Materiales y Suministros	Hoja de segueta de 12" de longitud y 24 dientes por pulgada	2	Caja	130.000,00	260.000,00	30/04/2012

**MINISTERIO DE DEFENSA NACIONAL  
DIRECCIÓN GENERAL MARÍTIMA  
PLAN COMPRAS VIGENCIA 2012**

UNIDAD	DEPENDENCIA	RUBRO	DESCRIPCIÓN	CANTIDAD	UNIDAD DE MEDIDA	VALOR UNITARIO	VALOR TOTAL	FECHA ESTIMA COMPRA	
INRED4	C5KLO	204-4-23	Otros Materiales y Suministros	Limpiador de componentes eléctricos y electrónicos tipo líquido, envase en aerosol y unidad de comercialización por ml.	12	Tarro	32.974,00	395.688,00	30/04/2012
INRED4	C5KLO	204-4-23	Otros Materiales y Suministros	Limpiador de contactos en aerosol, por 700 ml, inflamable, con lubricante.	12	Tarro	15.683,00	188.196,00	30/04/2012
INRED4	C5KLO	204-4-23	Otros Materiales y Suministros	Pilas alcalinas (no recargables) de tamaño aaa, con voltaje de 1.5 v y presentación de 2 unidades	35	Par	3.800,00	133.000,00	30/04/2012
INRED4	C5KLO	204-4-23	Otros Materiales y Suministros	Pilas alcalinas (no recargables) de tamaño aa, con voltaje de 1.5 v y presentación de 2 unidades	35	Par	3.700,00	129.500,00	30/04/2012
INRED4	C5KLO	204-4-23	Otros Materiales y Suministros	Pilas alcalinas (no recargables) de tamaño 9 v, con voltaje de 9 v y presentación de 1	30	Unidad	12.000,00	360.000,00	30/04/2012
INRED4	C5KLO	204-4-23	Otros Materiales y Suministros	Pilas alcalinas (no recargables) de tamaño c, con voltaje de 1.5 v y presentación de 1 unidad	35	Unidad	9.100,00	318.500,00	30/04/2012
INRED4	C5KLO	204-4-23	Otros Materiales y Suministros	Pintura arquitectónica y decorativa esmalte alquídico a base aceite, de color negro, con acabado brillante, x 1	2	Galón	48.300,00	96.600,00	30/04/2012
INRED4	C5KLO	204-4-23	Otros Materiales y Suministros	Pintura arquitectónica y decorativa esmalte alquídico a base aceite, de color amarillo, con acabado brillante, x 1	2	Galón	48.300,00	96.600,00	30/04/2012
INRED4	C5KLO	204-4-23	Otros Materiales y Suministros	Pintura para madera para madera, barniz poliuretano (con catalizador), de color transparente, con acabado semimate, x 1/2 con 25% de solidos	1	Galón	92.800,00	92.800,00	30/04/2012
INRED4	C5KLO	204-4-23	Otros Materiales y Suministros	Pintura para mantenimiento industrial epóxica bituminosa, negro, 1 semibrillante, 2 componentes, 65% de solidos	5	Galón	44.700,00	223.500,00	30/04/2012
INRED4	C5KLO	204-4-23	Otros Materiales y Suministros	Pintura para mantenimiento industrial epóxica, gris, semibrillante, 2 componentes, 50% de solidos	15	Galón	68.400,00	1.026.000,00	30/04/2012
INRED4	C5KLO	204-4-23	Otros Materiales y Suministros	Pintura para mantenimiento industrial aluminio líquido, aluminio,brillante, 1 componente, 35% de solidos	2	Galón	58.375,00	116.750,00	30/04/2012
INRED4	C5KLO	204-4-23	Otros Materiales y Suministros	Pinturas anticorrosivas epóxica, roja, 1 y 1/4, 2 componentes, 40% de solidos	10	Galón	44.200,00	442.000,00	30/04/2012
INRED4	C5KLO	204-4-23	Otros Materiales y Suministros	Recubrimiento de superficie (poliuretano ref 11326 rojo) esmalte rojo 11326	2	Galón	124.300,00	248.600,00	30/04/2012
INRED4	C5KLO	204-4-23	Otros Materiales y Suministros	Recubrimiento de superficie (poliuretano ref 11327 negro) esmalte negro 11327	1	Galón	103.200,00	103.200,00	30/04/2012
INRED4	C5KLO	204-4-23	Otros Materiales y Suministros	Recubrimiento de superficie (poliuretano ref. 11320 blanco) esmalte (con catalizador) , de color blanco, con acabado semimate, x con 71% de solidos	20	Galón	113.800,00	2.276.000,00	30/04/2012
INRED4	C5KLO	204-4-23	Otros Materiales y Suministros	Recubrimiento de superficies esmalte poliuretano verde esmeralda 11205	25	Galón	91.900,00	2.297.500,00	30/04/2012
INRED4	C5KLO	204-4-23	Otros Materiales y Suministros	Recubrimiento de superficies esmalte poliuretano mate verde armada 11310	4	Galón	118.000,00	472.000,00	30/04/2012
INRED4	C5KLO	204-4-23	Otros Materiales y Suministros	Recubrimiento de superficies esmalte poliuretano gris	5	Galón	116.000,00	580.000,00	30/04/2012
INRED4	C5KLO	204-4-23	Otros Materiales y Suministros	Recubrimiento de superficies esmalte poliuretano amarillo ocre 11341	5	Galón	178.200,00	891.000,00	30/04/2012
INRED4	C5KLO	204-4-23	Otros Materiales y Suministros	Recubrimiento de superficie (poliuretano ref 11328 azul) esmalte poliuretano azul oscuro	6	Galón	112.900,00	677.400,00	30/04/2012
INRED4	C5KLO	204-4-23	Otros Materiales y Suministros	Refrigerante 22 22 freon r 22 para sistema de a/a	15	Unidad	155.000,00	2.325.000,00	30/04/2012
INRED4	C5KLO	204-4-23	Otros Materiales y Suministros	Reguladores industriales de gas acetileno c2h2, presión de entrada de 400 psi y presión de salida de 0 - 15 psi	1	Unidad	457.620,00	457.620,00	30/04/2012
INRED4	C5KLO	204-4-23	Otros Materiales y Suministros	Reguladores industriales de gas oxigeno industrial o2, presión de entrada de 3000 psi y presión de salida de 0 - 100 psi.	1	Unidad	457.620,00	457.620,00	30/04/2012
INRED4	C5KLO	204-4-23	Otros Materiales y Suministros	Removedor de oxido de acción fosfatizante, x 1	30	Galón	18.500,00	555.000,00	30/04/2012
INRED4	C5KLO	204-4-23	Otros Materiales y Suministros	Rodillo telas especiales, de 230 mm, x 10 mm de alto, pintura a base de agua o solventes	50	Unidad	5.429,00	271.450,00	30/04/2012
INRED4	C5KLO	204-4-23	Otros Materiales y Suministros	Rodillo de felpa 7" de felpa 7".para pintura de aceite	50	Unidad	9.048,00	452.400,00	30/04/2012
INRED4	C5KLO	204-4-23	Otros Materiales y Suministros	Silicona en barra escarchada, de 0,7 cm de diametro, 20 cm de largo, por 10 und.	15	Tubo	22.273,00	334.095,00	30/04/2012
INRED4	C5KLO	204-4-23	Otros Materiales y Suministros	Silicona en barra transparente	10	Tubo	11.693,00	116.930,00	30/04/2012
INRED4	C5KLO	204-4-23	Otros Materiales y Suministros	Soldadura 6011 de 1/8"	30	Kilo	8.784,00	263.520,00	30/04/2012
INRED4	C5KLO	204-4-23	Otros Materiales y Suministros	Soldadura 7018 de 1/8"	15	Kilo	80.852,00	1.212.780,00	30/04/2012
INRED4	C5KLO	204-4-23	Otros Materiales y Suministros	Soldadura acero inoxidable 308 3/32	3	Kilo	75.400,00	226.200,00	30/04/2012
INRED4	C5KLO	204-4-23	Otros Materiales y Suministros	Soldadura niquel 100 de 1/8	2	Kilo	1.160,00	2.320,00	30/04/2012
INRED4	C5KLO	204-4-23	Otros Materiales y Suministros	Thinner y solventes para poliuretanos, de evaporación media, x 5	6	Galón	137.000,00	822.000,00	30/04/2012
INRED4	C5KLO	204-4-23	Otros Materiales y Suministros	Thinner y solventes para epóxicas incoloro canecas de 5	6	Galón	119.300,00	715.800,00	30/04/2012

**MINISTERIO DE DEFENSA NACIONAL  
DIRECCIÓN GENERAL MARÍTIMA  
PLAN COMPRAS VIGENCIA 2012**

UNIDAD	DEPENDENCIA	RUBRO		DESCRIPCIÓN	CANTIDAD	UNIDAD DE MEDIDA	VALOR UNITARIO	VALOR TOTAL	FECHA ESTIMA COMPRA
INRED4	C5KLO	204-4-23	Otros Materiales y Suministros	Thinner y solventes para acabados acrílicos, de evaporación media, x 5	3	Galón	81.200,00	243.600,00	30/04/2012
INRED4	C5KLO	204-4-23	Otros Materiales y Suministros	Tubo fluorescente potencia 32 w, color blanco frio, casquillo g13,dimensiones (121x26) mm, i.r color n/a	1	Caja	215.000,00	215.000,00	30/04/2012
INRED4	C5KLO	204-4-23	Otros Materiales y Suministros	Tubo fluorescente potencia 20 w, color blanco frio, casquillo g13,dimensiones (590x38) mm, i.r color 2b,	15	Caja	150.000,00	2.250.000,00	30/04/2012
INRED4	C5KLO	204-4-23	Otros Materiales y Suministros	Tubo fluorescente potencia 17 w, color blanco frio, casquillo g13,dimensiones (590x26) mm, i.r color 1b,	1	Caja	183.000,00	183.000,00	30/04/2012
INRED4	C5KLO	204-5-2	Mantenimiento de Bienes Muebles, Equipos y Enseres	Mantenimiento correctivo estufa	1	Unidad	5.290.018,00	5.290.018,00	31/07/2012
INRED4	C5KLO	204-5-2	Mantenimiento de Bienes Muebles, Equipos y Enseres	Mantenimiento general antenas	1	Unidad	638.000,00	638.000,00	31/07/2012
INRED4	C5KLO	204-5-2	Mantenimiento de Bienes Muebles, Equipos y Enseres	Mantenimiento general girocompás	1	Unidad	2.296.800,00	2.296.800,00	31/07/2012
INRED4	C5KLO	204-5-2	Mantenimiento de Bienes Muebles, Equipos y Enseres	Mantenimiento preventivo aire acondicionado	1	Unidad	90.000,00	90.000,00	31/07/2012
INRED4	C5KLO	204-5-2	Mantenimiento de Bienes Muebles, Equipos y Enseres	Mantenimiento preventivo nevera	1	Unidad	1.357.754,00	1.357.754,00	31/07/2012
INRED4	C5KLO	204-5-2	Mantenimiento de Bienes Muebles, Equipos y Enseres	Mantenimiento preventivo y correctivo aire acondicionado	1	Unidad	90.000,00	90.000,00	31/07/2012
INRED4	C5KLO	204-5-2	Mantenimiento de Bienes Muebles, Equipos y Enseres	Mantenimiento preventivo y correctivo compresor	1	Unidad	24.000.000,00	24.000.000,00	31/07/2012
INRED4	C5KLO	204-5-2	Mantenimiento de Bienes Muebles, Equipos y Enseres	Mantenimiento preventivo y correctivo equipo de sonido	1	Unidad	580.000,00	580.000,00	31/07/2012
INRED4	C5KLO	204-5-2	Mantenimiento de Bienes Muebles, Equipos y Enseres	Mantenimiento preventivo y correctivo extintor	1	Unidad	10.000.000,00	10.000.000,00	31/07/2012
INRED4	C5KLO	204-5-2	Mantenimiento de Bienes Muebles, Equipos y Enseres	Mantenimiento preventivo y correctivo grua	1	Unidad	14.210.000,00	14.210.000,00	31/07/2012
INRED4	C5KLO	204-5-2	Mantenimiento de Bienes Muebles, Equipos y Enseres	Mantenimiento preventivo y correctivo lavadora	1	Unidad	660.000,00	660.000,00	31/07/2012
INRED4	C5KLO	204-5-2	Mantenimiento de Bienes Muebles, Equipos y Enseres	Mantenimiento preventivo y correctivo lavadora / secadora	1	Unidad	660.000,00	660.000,00	31/07/2012
INRED4	C5KLO	204-5-2	Mantenimiento de Bienes Muebles, Equipos y Enseres	Mantenimiento preventivo y correctivo olla marmita	1	Unidad	3.150.000,00	3.150.000,00	31/07/2012
INRED4	C5KLO	204-5-2	Mantenimiento de Bienes Muebles, Equipos y Enseres	Mantenimiento preventivo y correctivo radar	1	Unidad	3.074.000,00	3.074.000,00	31/07/2012
INRED4	C5KLO	204-5-5	Mantenimiento Equipo Comunicación y Computación	Mantenimiento preventivo teléfono autoexcitados	1	Unidad	2.853.600,00	2.853.600,00	31/07/2012
INRED4	C5KLO	204-5-5	Mantenimiento Equipo Comunicación y Computación	Mantenimiento preventivo y correctivo teléfono fónicos	1	Unidad	765.200,00	765.200,00	31/07/2012
INRED4	C5KLO	204-5-6	Mantenimiento Equipo de Navegación y Transporte	Mantenimiento general camioneta	1	Unidad	4.500.000,00	4.500.000,00	31/07/2012
INRED4	C5KLO	204-5-6	Mantenimiento Equipo de Navegación y Transporte	Mantenimiento preventivo y correctivo bote	1	Unidad	12.500.000,00	12.500.000,00	31/07/2012
INRED4	C5KLO	204-5-8	Servicio de Aseo	Aseo y limpieza de instalaciones	12	Mes	1.126.320,00	13.515.840,00	30/04/2012
INRED4	C5KLO	204-5-9	Servicio de Cafetería y Restaurante	Servicio de cafetería y restaurante	12	Mes	250.000,00	3.000.000,00	31/07/2012
INRED4	C5KLO	204-5-12	Mantenimiento de Otros Bienes	Fumigación buques	1	Unidad	850.000,00	850.000,00	31/07/2012
INRED4	C5KLO	204-5-12	Mantenimiento de Otros Bienes	Mantenimiento correctivo purificador de combustible del buque	1	Unidad	7.127.040,00	7.127.040,00	31/07/2012
INRED4	C5KLO	204-5-12	Mantenimiento de Otros Bienes	Mantenimiento correctivo sistema de gobierno del buque	1	Unidad	638.000,00	638.000,00	31/07/2012
INRED4	C5KLO	204-5-12	Mantenimiento de Otros Bienes	Mantenimiento correctivo tanques de combustible buque	1	Unidad	5.943.600,00	5.943.600,00	31/07/2012
INRED4	C5KLO	204-5-12	Mantenimiento de Otros Bienes	Mantenimiento general bombas del buque	1	Unidad	4.292.000,00	4.292.000,00	31/07/2012
INRED4	C5KLO	204-5-12	Mantenimiento de Otros Bienes	Mantenimiento general sentinas cuarto de máquinas del buque	1	Unidad	6.100.000,00	6.100.000,00	31/07/2012
INRED4	C5KLO	204-5-12	Mantenimiento de Otros Bienes	Mantenimiento general servimotor del buque	1	Unidad	2.600.000,00	2.600.000,00	31/07/2012
INRED4	C5KLO	204-5-12	Mantenimiento de Otros Bienes	Mantenimiento general tanques de agua potable buque	1	Unidad	10.972.000,00	10.972.000,00	31/07/2012
INRED4	C5KLO	204-5-12	Mantenimiento de Otros Bienes	Mantenimiento motor generador del buque	1	Unidad	20.400.000,00	20.400.000,00	31/07/2012
INRED4	C5KLO	204-5-12	Mantenimiento de Otros Bienes	Mantenimiento motores eléctricos del buque	1	Unidad	19.224.000,00	19.224.000,00	31/07/2012
INRED4	C5KLO	204-5-12	Mantenimiento de Otros Bienes	Mantenimiento preventivo sistema de agua del buque	1	Unidad	6.380.000,00	6.380.000,00	31/07/2012
INRED4	C5KLO	204-5-12	Mantenimiento de Otros Bienes	Mantenimiento preventivo y correctivo bombas del buque	1	Unidad	7.424.000,00	7.424.000,00	31/07/2012
INRED4	C5KLO	204-5-12	Mantenimiento de Otros Bienes	Mantenimiento preventivo y correctivo winches del buque	1	Unidad	13.920.000,00	13.920.000,00	31/07/2012
INRED4	C5KLO	204-5-12	Mantenimiento de Otros Bienes	Mantenimiento troaster del buque	1	Unidad	4.300.000,00	4.300.000,00	31/07/2012

**MINISTERIO DE DEFENSA NACIONAL  
DIRECCIÓN GENERAL MARÍTIMA  
PLAN COMPRAS VIGENCIA 2012**

UNIDAD	DEPENDENCIA	RUBRO		DESCRIPCIÓN	CANTIDAD	UNIDAD DE MEDIDA	VALOR UNITARIO	VALOR TOTAL	FECHA ESTIMA COMPRA
INRED4	C5KLO	204-6-2	Correo	Mensajería urbana y nacional especializada con peso de 0,1 a 500 gr	12	Mes	41.600,00	499.200,00	30/03/2012
INRED4	C5KLO	204-41-13	Otros Gastos por Adquisición de Servicios	Peajes servicio de telepeaje para vehículo de la unidad	300	Mes	1.900,00	570.000,00	31/07/2012
DIMAR	SUBMERC	111-100-5	Diseño y construcción Sedes	Construcción Estación de control Tráfico Marítimo	1	Unidad	719.000.000,00	719.000.000,00	30/05/2012
INRED4	CIOH	111-607-2	Demarcación Marítima	Generación de cartografía náutica, electrónica y terrestre	1	Unidad	350.000.000,00	350.000.000,00	30/07/2012
INRED4	SEMAC	111-607-2	Demarcación Marítima	Construcción faro Isla del Morro	1	Unidad	200.000.000,00	200.000.000,00	30/07/2012
INRED1	SEMAP	111-607-2	Demarcación Marítima	Construcción faro Isla Palma	1	Unidad	200.000.000,00	200.000.000,00	30/07/2012
DIMAR	SUBMERC	211-100-3	Adquisición y Reposición de Equipo Operacional	Adquisición Bote de Bahía Mayor Fase II de III	2	Unidad	2.100.000.000,00	2.100.000.000,00	30/07/2012
DIMAR	SUBMERC	211-100-3	Adquisición y Reposición de Equipo Operacional	Adquisición de equipos para los buques	3	Unidad	100.000.000,00	100.000.000,00	30/07/2012
DIMAR	SUBDEMAR	211-100-3	Adquisición y Reposición de Equipo Operacional	Adquisición de 2 racons SEMAB y SEMAC	2	Unidad	114.968.085,00	229.936.170,00	30/07/2012
DIMAR	SUBDEMAR	410-100-4	Mejoramiento de la investigación marina	Determinación jurisdicción de Dimar, programa manejo integrado de zona costera	1	Unidad	500.000.000,00	500.000.000,00	30/07/2012